
Sociologie

196.L+bapt., „Pražská“ kremace.l
N. L. XIV. (1904-5), č. 34 n. l

197. [anonym|, Protestní schůze!
Tiskové Ligy proti zřízeni krematoria
u Olšan. N. L. XlV. (1904-5), č. 22.

198. [anonym], Zásada Spalování
mrtvol na Moravě sněmem schválena

([511Š5říinar. 1910]. Scl.H1. Xlll.(1910),i

2 . ,

i hřbitovů.) N.

a charita. 755

199. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Popel ze spálených lidských
mrtvol vpřibytcích soukromých. Past.
1893, 701.

00 C. L. Z Lothrinska. (K otázce
L. xm. (19034), č. 30.

201. Paulus Ant., Hřbitov dle fran
couzského práva. RD. 1897, 616.

X1.

Sociologie

A) Co jest sociologie a sociální
otázka? Řešení otázky sociální

a pestění sociologie vůbec.
1. Neuschl Robert, Dr., Křesťanská

sociologie. Díl 1. V Brně 1898. Díl 11.
v Brně 1898.

2. Soldát Alois, Dr., Nástin základův
a všeobecných zásad Společensko-ho
spodářských. Příspěvek katolické mra- '
vouky k řešení otázky sociální. Děd.
sv. Prok. čís. 57. V Praze 1913. |3. Oliva Jan, Co se rozumí socio
logii. H]. 1899, 28.

4. Peer Václav K., Původ křesťan-i
ské sociologie. Kř. Děl. V. (1907), 93.

5. Kraus Frant. Stanislav, Podstata :
sociologie a důležitost její pro student- !
stvo. Stud. Hl. l. (1908-9), 91. i

6. Starý j., Sociologie a nové úkoly '
apologetiky. Aléth. Vl. (1902-3), 242.1

7. Konečný Filip jan, Středověká
církev prý zanedbala vědu národo—g
hospodářskou a sociálně-politickou.
Obz. 1901, 65.

8. [anonym], Sprostý výklad 0 po- 1čBl. 1849, .

9. Hložek Karel, Náčrtky k otázce'

sogmlistické (: sociální). CKD. 185912

vinnostech společenských.
294

lb. Liechtenstein Alois, kníže, o 30- l

& charita.

13. K . . . . š V., Příspěvek ku roz
luštění sociální otázky. Past. 1884,495.

14. H. J., Sociální otázka. Bl. ISS-4,337.
15. Hlavatý Václav, Dr., Osociální

otázce. CKD. 1886, 214.
16. Promluva sv. Otce Lva Xlll. r.

-.1889 k dělníkům francouzským o soci
'álníotázce. [Ceskýpřcklad] Kurr. Br .

1889, 117.
17.[anonym], Papež Lev Xlll. k fran

couzským dělnikum. (O sociální otázce.)
Bl. XXXlX (1889), 481.

18. Emanuel Jan [SchóbelL biskup
litoměřický, (O sociální otázce.) B!.
XXXlX. (1889), 1. ,

19. Husar Frant., Uvaha o sociální
otázce. Mus. 1889-90, 174.

20. Vaněček Frant., Pamětný spis
o sociální otázce adressovaný nejd.
episkopátu západního Rakouska. CKD.
1891, (55.

21. Zižka Václav, O sociální otázce.
(Ve schůzi Katol.-poli_tické jednoty pro
království české v Zelivě dne 8. září
1891 přednesl.) Več. Nov. IV. (1891),

. l o.
22. Skočdopole A., Dr., Skromný

příspěvek ku porozumění otázce so
ciální a dělnické. CKD. 1891, 385.
_ 23. Kousal jos., O sociální otázce.

'! CKD. 1891, 527.
24. Žižka Václav, Některé úvahy

ciální otázce [se zřením k rolnictvu,?0Otázce sociální. Děl-NOV-"- (1892'3),
řemeslnictvu a dělnictvu]. „První valný |
sjezd katol. mocn. rak. ve Vídni 1877“; 4
v Praze 1877, str. 161 nn.

11. lnthal, redaktor „Vaterlandu“,
Otázka sociální. Referát a rcsoluce.=ální01áZC€-l
„První valný sjezd katol. mocn. rak. ve \

i curtinsovi. _
'k nemu ze dne 6. srpna 1893 o socr—

25. [anonym], Lev Xlll. učenci De
[Otištěn tu list papežúv

Več. Nov. V1.(1893), č. 93.
26. Horský Rud., Dr., Uvod v otázku

Vídni IST/'“, v Praze 1877, str. 62 nn. sociální. Vec. Nov. lll. (1893—4),1.
12. Encyklika sv. Otce Lva XIII., 27. Vaněček Er., Abbě Garnier a

(o sociální otázce). Bl. XXlX.(1879),33. [sociální otázka. CKD. 1894, 605.
l“



756

28. List papeže Lva Xlll. „Permoti
Nos“ z 10. července 1895 k biskupům
belgickým (o sociální otázce). [Ceský

řekladj Ord. list Praž. 1895,73; Več.
ov. Vlll. (1895), č. 87.
29. Horský Rudolf, Dr., O sociální

otázce. Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 37.

30. Encyklika sv. Otce [Lva Xlll.]
biskupům, kněžstvu a italskému lidu
[o náboženstvLa sociální otázce z 5.
srpna 1898. Ceský překlad]. Katol.
Listy ll. (1898), č. 220 n.

31. Horský Rudolf, Dr., O otázce
sociální. Z řeči konané na veřejné

schlůzi v Adalbertina. Obnova IV.(1898),-c . 7.
32. [anonym], Svatý Otec (Lev Xlll.)

a sociální otázka. Lid list. H]. (1898
1899), č. 22.

33. Holý jan Nep. jos., Sociální
otázka. Příčiny a vývoj sociální otázky.
Děl. Nov. Vlll. (1898—9), 157.

34. Pauly jan, P0pulární úvod do
sociální otázky. V Praze 1899.

35. [anonym], Pabérky ze života

Íggigálního. Sl. pr. r. lX., č.4. V Praze
36. Biederlack josef T. j., Otázka

sociální. Příspěvek k poznání její pod
staty a jak ji lze řešiti. Dle 4. nezmě
něného vydání s povolením autorovým
podává Dr. Ferdinand Beneš. Vzdčl.
knih. katol. sv. XVI. V Praze 1900.

37. [anonym], Přehled otázky soci
ální. Lid. list V. (1900-1901), 11.

Sociologie a charita.

47. [Vajs Václ.], Otázka sociální.
[Co jest a jak se dělí.] C. Záp. 111.
(1910), č. 18.

48. [anonym], Konservatismus a
otázka sociální. Týd. !. (1912), č.3.

49. Holý jan Nep. jos., Podstata
otázky sociální. Děl. Nov. VII. (1897
1898), 124.

50. [anonym], Podklad otázky soci—
álni. Příl. lidu ll. (1902), 139.

51. Reyl Frant., Dr., Charakter so
ciální otázky. Stud. Hl. l. (1908-9), 21.

52. Amicus, Ulohy ethiky v národ
ním hospodářství. Aléth. 1899, 5.

53.Janíček jos., Nábožensko-mravni
živel v otázce sociální. Mus.1901, 14.

54. [anonym], Mamy a klamy v mo
derních národohOSpodářskýchtheoriích.
Pr. Več. Nov. ]. (1888), č. 32.

55. [anonym], Zásady křesťanské a
materialistické v národním hospodář
ství. Práce (Hr.) V1. (1909), č. l5.

56. Roháčck Tom., Cim dále, tím
hůře! [O špatných poměrech sociál

'ních.] Kř. Děl. IX. (1911), 42; 58.57. [anonym], Sociální bída v čísli
lcích. Pr. Týden. V1. (1887), Č. 34.

58. [anonym], Bída v Londýně. C.
Kr. V. (1903), č. 8.

59. H—kj., Myšlenky sv. Tomáše
Aquinského osociální bídě.Bl. 1874,348.

60. [anonym], Vznik sociální bídy.
iPráce (Hr.) lll.„(1906), č. 42 n.

61. Semecký Ceněk, Příčiny sociální
.nespokojenosti. Cas. úv. r. XlV. č. 7-8.
(Hr. Král. 1910.

62. Rottek C., C0 zavinilo dnešní
38- [anonym], Otázka sociální. Přít' zbědované poměryspolečenské'PPrav—

lidu 1. (1901), 51. d V'd. V1. 1913) '. 13.
39. jelinek josef, rolník, Otázka; a( 1 ) ( ,c63. Drozd jan, Cesty veřejného mi

sociálnianárodohospodářská.Přit.lidu,né„í_ jindy a nyní. Sociální politické
]. (1901), 4. „

40. Z(ižka) V., Světlo andělů. Crty
úvahy. V Praze 1901.

64. Vrba Rudolf, Hříchyspolečnosti.
oněkterých věcech sociálníchlv raze Sociální studie. Več. Nov. v. (1892),
1901.

41. K., Otázka sociální. N. L. XII.
(1902-3), č. 45.

(1907), 141.
43. [anonym], Co rozumíme otázkou

sociální. jitř. III. (1909), č. 21.
44. Fridrich Vilém, jUC.,

sociální otázky. Stud. HL'I. (1908-9), 98.
45. Reyl Frant., Dr., Ukoly sociální

politiky. Knih. Obnovy č. 12. Hradec
Králové 1909. „

46. Turek jakub, ze Zitné, Několik
črt (národohospodářských) Naše mlád.;spektiva s mezniku dvou věků. Hl.
11. (1910), 130.

Pojem !

č. 98. nn. Samostat. v Praze 1892.
65. [anonym], Neduhy společenského

t Bl. 111. 1- '11 149
42. j(íroušek) T. j., Abecedazpoli-f “O a ( 837), d. ,

ticko-sociálních vědomostí. Soc. kal. ll. . 66. Hausmann jos., Neduhy věku a
povinnosti naše. Bl.!ll. (1857), díl 11.,121.

67. Vinařický Karel, 0 mravních
jvadách našeho věku. CKD. 1860, 343.68. Drozd jan, Některé myšlenky
o našem národním hospodářství. (Na
občasné valné schůzi katolicko-políti
cké jednoty pro král. české, konané

.v Turnově [18. září 18871 přednesl.
'Pr. Týden. V1. (1887), č. 40.

69. Šup Prokop, Hospodářská per—

xv111. (1901), 23.



Sociologie

70. Lukášď., Dr., O sociálním úkolu'XX. století. br. 1901, 7.
71. Neužil lnnocenc, Století XX. —

stoletím otázky sociální a náboženské.
Mus. 1907, 183. ,

72. Kunka Frant., Sociální otázka
a společnost. Mus. XLIII. (19089), 118.

73. Hrachovský Fr., Dr., Směr kul
turniho boje v budoucnosti. (Reč pro—
nesená na veřejné schůzi ve Velimi
dne 26. listopadu 1911) N. Věk Vu
(1911-12), č. 17. l

74. Fundera Jindř., Dr., Boj o bu-'

doucnost. Proslov na lV. sjezdu kam-\Iíků dolnorakouských ve sv. Hlppolytu.
Volný, na naše poměry upravený pře—
klad. RD. 19089, 363.

75. Vrba Rudolf, Národní sebe-:i
ochrana. Uvahy o hmotném a mravním !
úpadku národa českého, V Praze 1898?

76. Vrba Rudolf, Ceská Panama.
Několik drobných obrázků 0 hmotném
a mravním úpadku národa českého.
V Praze 1899.

77. Vrba Rudolf, Naše chudoba.
V Praze 1899.

78. [anonym], Jak dojíti sociálního
míru? Pr. Týden. V. (1886), č. 25.

79. anonymj, O reformách social
nich. r. Týden. IV. (1885), č. 8.

80. Reyl Fr.. Dr., Nutnost sociálních
oprav. Křesf.organis. H]. (1909), 91.

81. Reyl Fr., Dr., Společenské opravy
prospívají jenom mravně silným po
vahám. Sel. list ll. (1903-4), č. 19.

82. Jindra Jan, Dr., Sociální otázka,
v rukou církve katolické. Polab. Nov.
z 27. března 1892.

83. Vondruška Karel, Dr., Kde třeba
hledati prostředky nápravy nynější spo—
Iečnosti, v církvi anebo v zásadách
tohoto světa? Sociální úvahy. VPraze
1890; ll. vyd. !. 1892.

84. Hakl B., Láska na základě víry
křesťanské jedině rozluští sociální
otázku. Bl. XXVIII. (1878), 273.

85. Dufour, Abbě, Otázka sociální
a zákon Boží. V Brně 1896.

86. [anonym], Sociální význam „Mo
dlitby Páně“. Korr. KD. 1909, 83.

87. Heinen A., přel. Novotný [„z/d.,:
Moderní názory ve světle Otěenáše.
HI. katol. spol. tisk. roč. 43, čis. l.
V Praze 1912.

88. Holý Jan Nep. Jos., Sv. zpověď
— veliké sociální dobrodiní. Spol. Listy,!
příl. Děl. Nov. VllI. (1898—9), 33. l

89. Rozsypalová Augusta, Významlkultu Mariánského se zřetelem na život '
soukromý, rodinný a pospolitý. (Před-;

a charita. 757

náška na _kongresu Marian. v Praze
1905) C. Z. (Pr.) VII. (1904-5), 129.

90. [anonym], Podivný vkus „Zen
ského Světa“. (Odmítnutí urážky tohoto
časopisu v č.5. a 6. r. 1903 proti Panně
Marii v legendě „Panna a ďábe1“.)
C. 2. (Pr.) V. (1902-3), 97.

91. Jiroušek Tomáš Josef, Jak řešil
sv. apoštol Pavel otázku sociální. Obr.

1, 7.
92. Smrček Josef, Dr., Společenské

problemy v listech sv. apoštola Pavla.
CKD. 1913, 23.

93. Kousal Jos., Mojžíš'a sociální
otázka. CKD. 189-1, 408.

94. Bílý Jan, Dr., (vydal Beneš 111.
Kulda), Církev a společnost. V Praze
1858. Viz výše str. 33, č. 66.*)

95. Vondruška Karel, Dr., Církev
a život Společenský. Bl. 1889, 337. Viz
výše str. 33, č. 68.

96. Frecr Ant., Sociální nauky'cirkve
.katolickě a nynější stav oekonomický.
Z francouzského přeložil, Děl. Nov. Ill.
(1893-4), 126.

97. Schóbel Emanuel Jan, Církev a
sociální otázka. (Z jeho pastýř. listu.]
Več. Nov. VII. (1894), č. 150.

98. Hendl Boh., Církey katolická
dobroditelkou společnosti. SkBSP. 1894,
107.

99. [anonym, _dle P. Alf. .líarz'e
Weil-:e O. Pr.]. Uloha církve v nyněj
ším hnuti sociálním. Več. Nov. Vl.
(1894), č. 1. nn.

100. Neuschl Rob., prof., Dr., Opo
slání církve katolické. Slavnostní pro
mluva pr'i generální schůzi apoštolátu
sv. Cyrilla a Mcthoděje v Rajhradě
dne 25. srpna 1896. Kazatel X. 0903).vCást homil.-soc. c. 3

101. Drozd Jan, Církev a společen
ský život. (Veschůzi katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 25. května 1896
v Loukově přednesl) Več. Nov. IX.
(1896), č. 62.

102. Kovář Jan, Jak řeší církev ka
tolická otázku sociální. Mus. 1893-9,

103. |anonym], Stanovisko katolické
církve v sociálním rouchu naší doby.
N. L. XI. (1901-2), 42.

104.Martínek Fr., Zásluhy katolické
církve o stavy pracující vůbec a 0 děl
nictvo zvlášt. Mus. 1904, 25.

105. [anonym], Církev a sociální
reformy. Obnova XII. (1906), č. 4., 7.

') Srv. těž str. 33, č. 67.



758

106. Horák Frant., O sociálním pů
sobení církve. Kat. záb. a pouč. listy
Vlll. (1909), 83. _

107. [anonym], Křesťanství a socra
lismus čili Co učinila církev na pro
spěch malých lidí v otázce společen—
ské? Sv. Vojt. 1910, 126;

108. Klíma Frant., Sociální činnost
církve katolické. Věst. jedn. duch.brn.
1911, 27.

109. [anonym], O sociální činnosti
klášterů. Več. Nov. W. (1891), č. 13.

110. Burian _Ios., Dr., Užitečnost
katolických řeholi. RD. 1900, 150.

111.Kurka josef, Rády sv. Františka
a řád společenský. CKD. 1879, 67.

112. Kachník Jos., Dr., O sociálních
úkolech třetího řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. Vl. (1906—75 2.

113. [anonym],„Sociální ráce sv.
Kateřiny Sienské. C. 2. (Pr.)l . (1901-2),
69.; tam!. 172.

114. F. H., dle Dr. P. Oóersdó'rfera,
Kardinál Manning, apoštol otázky so
ciální. Nové Pr. 11. (1900-1), 129.

115. Nitti Francesco S., přel. G.
.i/azanec, Papežství a otázka sociální.
Nově Pr. 11. (1930—1), 2.

116.Jiroušek T. j., Sv. Otec Lev XIII.
a socialismus naší doby. Alm. na oslavu
Lva Xlil., Praha 1893, 187.

117. Pauly Ja , Sociální význam pa
peže Lva Xlll. KD. 1894, 35.

118.[Vacek Václ.], Zásluhy římských
papežů o lidstvo. C. Záp. 111.(1910),)
č. 47 nn.

119. Sl. Lip. (dle franc.), Církev ne
přítelkvní lidu? N. L. 1911-12, č. 16.

120. Horský Rudolf, Dr., Sociální
ůsobení církve v „zemích českých.
id. let. 1911, č. 8; Cech 1911, č. 223,

str. 11. „ _
121. [anonym], Rím a český lid. (Co

církev pro národ český učinila.) Sel.
list X. (1911-12), č. 45.

122. Hruban Mořic, ]UDr, Národ
český a jeho poměr k ímu a dynastii.
(Reč na [V. všeob. sjezdu českoslovan
ských katolíků v Praze r. 1908) V 010
mouci 1908.

123. Racke Nikola (překl. z němc
ckého), O ruchu „Pryč od íma“. Reč
člena německého středu posl. Nikoly
Rackeho na V.__všeob.sjezdu katol. ve
Vídni [1905]. Cech 1905, č. 321.
_ 124. M(yslivec) V., Ceské „Pryč od
Ríma“. Lid. llst V. (1900-1), 155.

_125. [anonym], Kotolici a sociální
pusobeni. N. L. XIV. (1904-5), č. 22.

Sociologie a charita.

126. Svatek Fr., Sociální činnost.
Kř. Děl. V1 (1908), 83.

127. Sedlák jan Nep., Dr., Přehled
o činnosti katolické na letošní výstavě
v Paříži. ČKD. 1900, 143.

128. Žundálelr Fr. H., Obraz sociální
činnosti ruské cirkve. Rozhl. po lidum.
1906, 15.

129. [anonym], Otázka sociální a
stát. Pr. Týden. IV. (1885), č. 3.

130. K., Ukoly církve a státu v so
ciální otázce. N. L. XIV. (1904-5) č.7.

131. „Vrba Rudolf, Sociální úloha
státu. Reč prince Al. Liechtensteina.
Volně zpracoval. Obr. 1895, 104.

132. M(ysllve)c V., Sociální úkoly
obcí Lid. list. 111.(1898-9), č. 27.

133.](íroušek) T. 1., O sociálních

ůkglech obci. Děl. Nov. IX. (1899-1900),15
134.Rouček Jaroslav (dle Dr. Karla

Bas/zem), Sociální povinnosti našich
obcí. Sl. pr. r. X1., č. 4. VPraze 1901.

: ' 135. \(šeradovský Ad., Obecní o
jlitika. (Ukoly obcí.) Sel. list X. (1911—
, 1912), č. 8.
| 136. Hálek Vlastimil, Sociální úkoly
|sam05právných sborů. (Dle programu
křesťansko-sociálního) Děl. (Bud.) 11.
(1909-10), č. 1, str. 2.

137. H(álek) V(1ast.), Sociální úkol
lsamospráv. sborů. Hl. sv. Václ. l., .
l V Praze 1901.

| 138. [anonym], jaké jest nynív naši. vlasti jádro otázky sociální a jaké po
dle toho připadá působení kněžím a
jaké pomoci vyžaduje společnost od
státu? (Vyříz. ll. otáz. pastor. porad
v diec. královéhrad. r. 1891.) Ord. list
Hrad. 1892 (díl V.), 107.

139. [anonym], Srovnává se to s úřa
dem duchovního správce, aby se zúčast—
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti při tom třeba? (Odp.
na 1. otáz. pastor. koni. diec. buděj. r.
19GO.)Ord. list Bud. 1901, 67.

140.[anonym], Srovnává se to s úřa
dem duchovního správce, aby se zúčast
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti mu při tom třeba?
Konferenční řeč. Vést. KD. X. (1909
1910), 84.

141. [anonym], Spojeni _duchovní

Sprázvy se sociální činností. Cech 1904,.č. 2 0.
i 142. Šoukal jan, Pastorace sociální.
!vest. jedn. duch. brn. 1911, 167
f 143. Štancl Aug., Dr., Pastorace na
“venkově [v ohledč národohospodář—
lskémj. Věst. jedn. duch. brn. 1911,153.



Sociologie a charita

144. Voňavk'a _I.,P., Pastorace děl
nictva. Vést. KD. Xll. (1911-12), 275.

145.
k čis. 43. n. „Stítu“ V1. (1912).

B., Dr.,„Kněz a lid. Místní příl. álni. CKD. 1906

759

163. Skočdopole Ant., Dr., O pů
sobnosti duchovenstva v otázce soci—

. 7-,
164. (anonyml, Ukoly duchovenstva

146. H. Ch. (podle něm. spisu Dr. v nynější krisi. Obnova Xlll. (1907), č.
ja:. Schez'c/zera),Duchovenstvo a so
ciální otázka. V Brně 1884.

147. X. Y. Z., 0 sociálních úlohách
duchovenstva v čase nynějším. (Závě
rečná přednáška slovutného sociologa
a apologety prof. Dr. Alber/a M. IVez'me,1
řádu kazat., na sociálním sjezdu ví
deňském v srpnu 1894) CKD. 1894,536.

148. S-ý J., Dr., Sociální otázka a

c. 11 .
149. Běhal Vlad.,

sociální otázka. Mus. 1897-98, 215.
150. Bráf Albín, Dr., O novém bu

ditelstvi kněžském. Aléth. 1898,57.
151. Vrba Rudolf, O novém budi

telství kněžském. (Odpověď p. dr. A.
Bráfovi) Vls. 1896-97, 790.

152. Reyl František, Dr., O sociální
úloze duchovenstva. Alm. boh. hrad.
(Hradec Král. 1898). 38.

153. Lankaš V., Nunc intelligite. Ně
kolik slov svým kollegům. [O p_ráci'
duchovenstva na poli sociálním.] Alm.
boh. hrad. (Hradec Králové 1898), 91.

154. [anonyml, Proč se má kněz
obírati sociální politikou. Věst. KD. IX.
(1908-9). 23.

naše [kněží] úloha. Obnova 111.(1897),
. 9 _

26, 28, 29.
165.O.S., Hospodářská činnostkněze

Dle přednášky řed. Zemské banky Fr
rocházkyjl Věst. KD. VIII.(1907-1908).

342. .
166. [anonym], Právo a povinnost

'kněžstva k sociální činnosti. Korr. KD.
]1909, 65.

167. Brát Al., Dr., Sociální úloha
kněžstva. Slavnostní řeč pronesená
na sjezdě kněží v Kolíně dne 23. února

Duchovenstvo &| 1905. Vést. KD. X" (1911-12), 307.
168. Vacek František, Jakých zku

šenosti nabyli jednotliví duchovní
správcové ve příčině nebezpečenství,
která vznikají z nynějšího sociálního
hnutí a jak jest si vésti duchovnímu
správci oproti ním? Bl. 1892, 38.

169. [anonymL Uloha kněžstva v ží
votě veřejném. Obnova 11.(1896), č. 44.*)

170. Horský Rudolf, Dr., Kněžstvo
,a veřejný život. N. Věk V. (1911-12),
Ic 86

171. Kaboň J. P., Kněz a veřejnost.
[Oprávněnost jeho působení ve veřej

„nosti.] Pravda (Vid.) V. (1912), č. 12.
\ 172. Tumpach jos., Dr., Dva ne—
idávné projevy papeže Lva Xlll. ove

155. Kordač Fr., Dr., O úkolech du- ?řejné činnosti kněžstva. Obr. 1900, 2.
chovenstvavnaší době. [ eč na katol.
sjezdu v Turnově 1899.] Obnova V.
(1899), č. 35; Katol. Listy lll.(1899),
231

v
156. [anonym], jsi-li Ty ten, jenz

přijíti máš? Vánoční úvaha (o potřebě
sociálního působení duchovenstva).C.
Z. (Pr.) 111.(1900-1901), 41.

157. [anonym], Klerus a sociální
otázka. Mus. 1901, 182.

158. |anonym], Ukol kleru v_mo
derni společnosti [v politíce]. Cech
1905, č. 15.

159. Sedlák Jan, lUC., O národo
hospodářské činnosti kleru. Vést. KD.
V. (1904-5), 328.

160. Bráf Al., Dr., Sociální uloha
kněžstva. Věst. KD. v. (1904-5), 179.

161. Brát A., Dr., Klerík a sociální
vědy. Věst. KD. Vll. (1906-1907), 1.

162.„Bráf A(lbín), Sociální vědy a
kněz. Reč pronesená na sjezdu boh-')
slovců a kněží v Ceskych Budějovicích.
Zvláštní otisk z „Věstníku katolického
duchovenstva“. V Praze 1906.

č.
\ 173. |anonym|, Kněz apolitíka. Več.Nov. 1x. (1896), č. 42.
! 174. [anonym], Kněz a politika. Ob
inova X. (1904), č. 29.
l 175. [anonym], Muže-li se kněz mí
chatí do politiky? Obnova X1. (1905),

č. 34.
i 176. [ano,nym1, Proč jsem politicky
ičinným? Uryvek z přednášky kněze.
;N. Věk l. (1907-83 č. 40.

177.Reyl Fr.,Dr., O součinnosti kleru
s intelligencí. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Králové 1910, 342.

, 178. Reyl Fr., Dr., O součinnosti
| klerusíntelligenci. [Přednáška na sjezdu
. katol. student. v Hradci Kr. 1912.] Stud.
,Hl. V. (1912-13), 88. ,
i 179. Reyl Fr., Dr., Ukol intelligence
„v sociální politice. Pravda (Vid.) lV.
i(1911), č. 24.
* 180. Kadlčák Jos. M., Příští úkoly

íkašolických vzdělanců. Vych. lis. 1912,24 .
l' ___.._.
] ') Srv. výše str. 117, č. 525—530.



760 Sociologie

181. Kubíček Method C., Dr., Po
vlnnosti katolíků za našich dob. V Praze
1900.

182. Horský Rud., Dr., O povinno
stech katolíků v době přítomné. Sjezd
jihočesk. katol., C. Buděj. 1907, 15.

183. anonyml, Veřejný život a ka
tolíci. jitř. V11. (1913), č. 1

184. Holý Prokop, Praktické snahy
národohospodářské. Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 419.

185. Maresch O., Dr.,

hgutí sociální. Stud. 111.H[. (1910—11),1 1.

186. Opletal Jos. Al., Dr., Student

a_sggiální otázka. N. Věk 1. (1907-8),c. .
_187. Krejčí Jan Jiří, _lindy a nyní.

Casová čita. (O studentstvu bývalém
& nynějším) Sel. list Vl. (1907-8), č. 11.

188. [anonym], Náboženský život
studentstva. Obnova Xll. (1906), č. 16.

Studentské 89

189. Halen Vojtěch, Sociální hnutí
studentské. Stud. HI. 111.(1910-11), 159.

190. Daněk Lad., ]USt., O sociální.práci katol. studenta. [Přednáška na
sjezdu katol. student. v Kroměříži 1912.]
Stud. Hl. V. (1912—13), 65.

191. Havlík C., inž., 0 Sociální prázd
ninové činnostikatolického studentstva.
[Přednášlca na sjezdu katol. stud. v Kr.
Hradci 1912.] Stud. Hl. vama-13), 85. 161

192. Hronekj. M., JUC., Studentstvo
a život veřejný. N..Věk 1.(1907-8), č. 19.

193. Kratochvil jos.,_ Ukoly mladé
katolické intelligence. [Reč pronesená
na pracovním sjezdu křesťansko-soci
álním v Olomouci 1912.] Stud. Hl. V.
(1912-13), 137.

194. ]. V., Sociální činnost student

sgiša dánského. Stud. Hl. V. (1912—13),1

195. K. J., Sociální práce a student

28,10francouzské. Stud. HI. 111.(1910- 11),
196.KJ., Sociální činnost anglického

studentstva. Stud. Hl. lV. (1911—12),17.
197. Ka, přeložil (esperantsky napsal

prof. Domě/“atwkí), Sociální úkol vědy
& industrie. Obnova XVl. (1910), č. 16;
Kř. Děl. lX. (1911), 83.

198.,[anonym], Potřeba ethických

motilvú v technice. Týd. 1. (191213),č 3

199. - ab, Sociální úkol elektřiny. C. ,
Kr. IV. (1902), č. 29.

200. X. Y. Z„ Sociologické paběrky.
(„Mezi lid!“) CKD. 1895, 577.

201.|anonyml, Kdo je lid? Pr'ít. lidu [.
(1901), 28.

a charita.

202.áanonymL Nepohrdejte lidem!Přít. li u 1. (1901), 21.
203. Avanti Vittore (Dr. Rad. Har

ský), Na co nemáme zapomínat. (Chodit

Šnezi lid a do spolků.) N. L. 1912-13,1

204. Zižka Václav, Zivot sociální.
Se stanoviska vlastní zkušenosti ob
jasňuje., Kř. Děl. Vll. (1909), 19.

205. Zižka Václav, Některé úvahy
o životě sociálním. Děl. Nov. V. (1895-6),

206. Zižka Václav, O důležitosti ží
vota sociálního před politickým. Děl.
Nov. 13. (1899-1900), 98.

207.Zižka Václav, Anarchie v životě
sociálním. Děl. Nov. V. (1895-6), 113.

208. Barturé Raelph, Dr, Sociální
rozhledy, Děl. Nov. Vll. (1897-8), 137.

209. Zák Frant., Sociální drobno
sti z Francie. Děl. Nov. ll. (1892-3), 141.

210. Horský Rud., Dr., Sociální po

šněry ve Francii. Děl. Nov. IV. (1894-5),[.
211. Barturé Raelph, Dr., Sociální

poměry ve Francii. Děl. Nov. lX. (1899
1900), 73.

212. Sociální vliv církve ve
Francii. Pravda (Vid.) V. (1912 , č. 33.

213. Barturé Raelph, Dr., Sociální
otázka v Belgii. Děl. Nov. ll. (1892-31,

v_ V

214. [anonym], Národohospodářský
význam působení katolíků v Belgii.
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 122.

215. [anonymL Sociální poměry
Anglie. C. Kr. XIV. (1912), č. 32.

216. —a,_Socíální poměry v Severní
Americe. C. Kr. ]. (1899), č. 30.

217. Liga + V„ Ze sociálního života
v Americe. Děl. Nov. ]. (1891-2), 123.

218. Vrba Rudolf, Sociální a revo—
luční hnutí v Evropě r. 1911. Vls. XXVlll.
(1911-12), 60.

219. Brát Albín, Dr., Listy o studiu
národohospodářském. Aléth. 1898,153.

220. Bráf_A1b1'n, Dr., O studiu věd
sociálních. Reč, kterou proslovll o le
tošním sjezdu theologů na Velehradě.
Aléth. Vl. (1902-3), 175.

221. Oliva _lan, Ostudiu věd spole
čenských. Hl. l. (1896), 81.

222. Vaněček Fr., Studium národo
hospoiářské. [Jeho potreba.] RD. 1907,
303.

223. Tumpach Josef, Dr., Pěstění
věd sociálních. ČKD. 1595, 102.

224. Tumpach Jos., Dr., Sociologie
v seminářích českomoravských. Vls.

[ 1895-6, 649.



Sociologie a charita. 761

225.J(iroušek) TJ., Měl také staro- 2. Janků _los., Ukol člověčenstva
věk nějaké sociální učení nebolmutí? ; vůbec. (Ve schůzi katol.-polit. jednoty
N. L. XlV. (1904-5), č. 2. !pro politický okres turnovský, konané

226. Háňavka Karel, Od Luthera dne 29. května 1892v Turnově, před
až po Marxe. Sociologická úvaha. Mus. nesl.) Več. Nov. V. (1892), č. 64.
1905, 230. 3. [anonym], Mějme pevný cíl ži

227. Neuschl Robert, Dr., Darwini- , vota. N. L. Xlll. (1903-4), č. 1.
stický evolucionismus ve vědách Spole- 4. Sion Beneš, O štěstí. [2 různých
čenských. CKD. 1908, 59; t. 1909, 52. hledisek posouzeno.] Jitř. 1908 (II.),

228. Oliva Václav, Průvodce kato- č. 11.
lickou sociální literaturou. Hl. XlX.| 5. Miiller A., Klasobraní o „štěstí“.
(1902), 499. N. L. Xlll. (1903-4), č. 27.

229. _liroušek T. 1., Před dobou děl- 6. Kaboň ]. P., 0 štěstí. Pravda
níckěho zákonodárství v Evropě. Soc. (Vid.) IV. (1911), č. ].
kalend. IV. (1909), 133. l 7. (anonym), o štěstí se stanoviska

230. Jiroušek Tomáš jos , Dějiny *,křesťanského. Z přednášky S. S. v hole
sociálniho hnutl v zemích koruny české ' šovském „Sušílu“. Katol. učitel lV.
od r. 1840 do r. 1900. Díl 1. (1840-1885) (1912), 183.
Vls. 1899-90,552. Samost. v Praze 1900. 8. E. T., Několik úvah o štěstí. Naše

231. jiroušek Tomáš _los., Dějiny Oml. 11.(1913), 17.
sociálního hnutí v zemích koruny české. 9. Hoňínská—Branská Marie, Kde je
Díl. ll. Vls. 19023, 51; 1903—4,45. Sa- štěstí? Uvaha sociol.-náboženská. Eva
most. v Praze 1904 jako díl ll. od roku „W. (1907', str. 10.
1885 do roku 1895. 10. Sedláčková Anna, Pravé štěstí.

232. jiroušek Tomáš jos., Dějiny (Včem záleží?) Naše ml. lll.(1911),č. 2.
sociálního hnutí v zemích koruny české. ll. K(opal) P., Bohatství nečiní
Díl lll. Vis. 1903-4, 836; 1904-5, 595;fšt'astným. Maria v_lll. (1901), 158.
1905-6, 332; 1907-8, 616; 1908-9, 735. 12. [anonym], Clovek a bohatství.
Samost. v Praze 1909 jako díl 111.od Sel. list X. (19ll—12l, č. 22.
roku 1895 do roku 1909. , 13 Arnold,jak dojdeme blahobytu?

233. jiroušek T. j., Katolické du- (Mravností, zbožnosti, vzdělanostíl.
chovenstvo a probuzení spolkového Horn. listy 11.(1897-8), 83.
života v národě. Ukázka z „Dějin so-' 14. Vlk Frant. Cyr., JUC., O nut
ciálního hnutí vzetních koruny české.“ nosti sjednotiti všechny síly spole
Spol. Listy, příl. Děl. Nov. lX. (1899- čenské k dosažení_hlcdaněho blaho
1900), !l., 5. | bytu pozemského. [Reč na katol. sjezdu

234. jiroušek T. j., Dějiny sociál- !v Turnově 20. srpna 1899.] Katol. listy
n_iho hnutí v zemích koruny české.,lll. (1899), č. 231; Obnova V. (1899),
Crta k 251etěmu jubileu družstva Vlast. ?č. 35.
N. L. XVIII. (1908-9), č. 42. l 15. (anonym), jen věčnost aby byla

235. _líroušek T.) , První a nejstarší !šťastna. (O sestře Marii Alfonse, roz.
odcházejí. Vzpomínky na první dobuiPrombergrOvé z Polně,_ z_ řádu SV
hnutí dělnictva českého. N. L. XXII., Voršily v Kutné Hoře.) C. 2. (Pr.) Vll.
(1912-13), č. 12. 19046), 82.

235.1. T. _l., Scháffle. (Charakterí—I 16. [anonym], Práva člověka. Přít.
stická cita) N. L. Xlll. (19J3—4), č. 19. ! lidu l. (190l), 20, 34, 54.

ř 17. Pospíšil jos., dělník, Něco 0 po
Ivínnostech. Přit. lidu 1. (1901), 25.

,' V „ _ 18. Grossmannová-Brodská L., Zá
B) bkol clovecenstva. Nabo- ;pasy jo existenci].]itř. IV. (1910),č._39.
ženství v životě soukromém aj __19-lgaboň J- „P.,Názory na SVCta
veřejném. Souboj, sebevražd „ !Žlvxýt-(llěčllšfaĚVIŠ')„I,Y'(1911), 943011,
ne!“-" 2101711051-SVFcem nřdel “ 20. -1., křesťanský a materialistický

svátku po strance narodo- lnázor světový a jejich vliv na poměše'hospodářské. *národohospodářske. Práce (Hr.) l .
(1912), č. 29 nn. _

_1. Branská Marie, Co jest život?: 21. Krejzl Frant., Nástin filosofie
ivot jako stálý zápasjjitř. IV. (1910), a náboženství v celkovem názoru na

' 5. „svět. jaro ml. 111.(1910), 23.
[
c



762 Sociologie & charita.

22. anonyml, Vědecký názor svě-i 40. Neuschl Rob., Dr., O významu
tový. Dle „O'onovy“.] Právo (KL) 111.a důležitosti křesťanství pro společ
(1909), č. 11. nost lidskou vůbec a učení jeho 0 au

23. K„ Moderní názor světový — a toritě, spravedlnosti a lásky zvláště.
náš venkov. Sel. Hl. xw. (1911), č. 33. (Řeč na katolickém sjezdu v Turnově

24. Pastýřský list biskupů rakouských 21. srpna 1899.) Katol. Listy 111.(1899),
ze dne 11. listopadu 1891 [o duchu č. 239. Srv. výše str. 43, č. 40 a str.
křesťanském v životě.lídském]. Več. 462, č. 86.
Nov. IV. (1891), č. 136. 41. Lexa _Ios., Náboženství jest ne

25. L+5.. Význam náboženství. N. L. zhytnou podmínkou veřejného ?řádu.
XVlll. (1908-9), č. 29. (Řeč konaná ve veřejné schůzí katol

26. T. N., Náboženství v životě. polít. jednoty turnovské v Příšovicích
N. L. xn. (1902-3), č. 11. ldne 21. srpna 1892) Več. Nov. v.

27. K., Náboženství a život. N. L. (1892), č. 99.
XVI. (1906—7),č. 47. l 42. [anonym], Katolické náboženství

28. [anonym], Otázka náboženská |jest nejpevnější hrází proti všemu pře
v životě. N. L. X. (1900-1), č. 38, 40. vratu Kř. dem. [. (1898), č. 23 n.

29. H(ovádek) jos., Vstalť jest, 43. K., Svět bez náboženství. N. L.
alleluja! (O významu křesťanství v ži- XVI. (1906-7), č. 8.
vote.) Lid. list V. (1900-1), 171. „ 44. T. N., Jak by svět vypadal bez

30. Navrátil Frant. (přel.), Zivot náboženství. N. L. X. ('1900-1), č. 51.
lidský s náboženstvím a bez něho. 45. K-k, Náboženství jestvěcíhlavní.

d R. S. Cas. úv. roč. XV., č. 9. N. L. 1911-12, č. 24.
V Hradci Králové 1911. 46. Tumpach Jos., Dr., Náboženství

31. vec Jos., Důstojnost člověka základem života soukromého í veřej
podmíněna jest náboženstvím. (V ob- ného. Praha 1912.
časné valné schůzí katol.-polit. jednoty 47. [anonym], Otec národa František
pro král. české dne 25. srpna 1895 Palacký (o křesťanství v životě ná
v Přepeřich promluvil.) Več. Nov. Vlll. rodním). Kř. dem. !. (1898), č. 12. Viz
(|895) č. 100. výše str. 30, č. 89.

32.Čadekjíří,Náboženstvíalídstvo. 48. Kaboň ]. P., Slyšte ho! (jak
(Programová řeč zaslaná sjezd. komi- smýšlel Palacký o náboženství, o kato
tétu dne 17. dubna 1906) N. L. XV. líctvi a o kněžstvu.) Pravda (Vid.)
(1905-6), č. 41. roč. V. (1912), č. 33.

33. Rottek C., Význam náboženství 49. [anonym], Havlíček a nábožen
pro člověka. Pravda (Vid.) 111.(1910), !ství. Čech 1906, č. 157.
č. 47. _ 50. [anonym], Havlíček zamlčovaný.

34. Semecký C., Náboženství a po- (0 jeho názorech na náboženství ía
volání. (Statistická data o tom, jak duchovenstvo) Pravda(Víd.) 111.(1910),
v různých povoláních zastoupeni jsou ; č. 5. _
katolíci a židé). Sel. list Vlll. (1909-10),l 51. Pillich Rudolf, Reč na rolnickém
č. 49. sjezdč velehradském [8. září 19071:

35. J-k, Běžné názory. (O nábožen- O dědictví Cyrillo-A'lethodčjském. Sel.
ství. O životě. o politice a státu, Hl. X. (1907), č. 40.
o způsobech). Naše ml. III. (1911), č. 6. ' 52.[anonym],Nepotřebujeme opravdu

36. Pauly Ján, Co nám pomuže náboženství? Horn.!ísty ]. (1896-7),161.
[v životě společenském? Návrat ke 53.[anonym],Potřebujemodernídoba
Krístull. Řeč proslovená přiustavující . náboženství afaráře? Cech 1906, č. 78.
schůzi katol. Spolku na Smíchověl 54. Sion Beneš, Jest víra zbytečná?Katol. Listy ]. (1897), č. 297. (Z „Jítřeríkyf') Kř. Děl. Xl. (1912-13), 21.

37. S-ý ]., Dr., Náš zájem nejdražší. 55. [anonym], Náboženství patří do
(0 proniknutí Společnosti duchem Kri- kostela. (Výrok pana dr. Podlípného.)
stovým.) Lid. list 11.(1897-8), č. 9. Obnova ll. (1896), č. 85.

38. Bonaventura, Křesťanství prak- 56. [anonym], Náboženství patří do
tické či nekřesťanské zásady? Pravda kostela? Sel. Str. lll. (1906-7), 34.
(Vid.) 111.(1910), č. 22. 57. -al, lest náboženství věcí sou

39. [anonym, dle b'augauda), Kde je kromou? Sl. pr. roč. V., č. 7. V Praze
Boha nejvíce zapotřebí? (Ve spole- 1895.*)
čenském životě.) Več. Nov. Vll. (1894),
č. 14 nn. ') \'íz výše Str. 29, č.'33 nn; str. 237, č. 29—4:_



Sociologie a charita.

58. [anonym], Považují vůdcové so
ciálni demokracie náboženství Opravdu
za „věc soukromou“? Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 142.

59. Pohunek Frant., Náboženství

763

76. [anonym], Hesla různých stran
o náboženství. Jitř. V. (1911), č. 19.

77. [anonym], Strana agrární o sou
.kromosti náboženství. Obnova XVII.
l(1911), č. 20. a 34. („Veřeinost nábo

neni věci pouze soukromou. Reč pro- i ženství dle agrárníkú.“)
slovená na členské schůzi vzděl. besedy
katol. mužů a jinochů pro Karlín a
okoli dne ]. listop. 1898. Katol. Listy
11. (1898), č, 303. Srv. str. 29, č. 34.

60. [anonym], Je náboženství věcí
soukromou? (Uvažuje rolník od Me

tujóe) Sel. list 11. (1903-4), č 24.1.
' vírv i mravnosti.

: 78. [anonym], Sociální demokracie
?a náboženství. Obnova XV.(1909), č. 42.

79.Jelínek Fr., Povinnosti, které nám
ukládá víra. Třetí epištola čtenářům
„SeL listu“. Sel. list lV. (1905-6), č. 47.

80. Jelínek Fr._, Plňme povinnosti
tvrtá epištola katol.

B., Vyvráceni zásady: Nábo- | zemědělcům. Sel. list V. (l906-7), č. 1.
ženství je věcí soukromou. Sel. list:
lV. (1905-6), č. 8

62. [anonym], Na obranu nábožen
ství anebo jak vypadá zásada: „Nábo
ženství věcí soukromou ?“ (PíípadJuda
Dostál,) Sel. Hl. lX. (1906), č. 7.

63. [anonym], Náboženství věcí sou
kromou? Právo (KL) ]. (1906—7), č. 9.

64. Kořínek Antonín, Náboženství
není věcí soukromou. 2 různých pra
menů sebral a přednesl ve schůzi
„řečnického kroužku“ katol. Jednoty
v Hoře Kutné. Kř. Děl V. (1907), 59.

65. Jemelka Alois, T.„J., Je nábo—
ženství věcí soukromou? Stít 1. (1907),
č. 47.

66. Budil Fab., Náboženství jest

věcíOsoukromou. N. L. XVll. (1907-8),č. 2
67. [anonym], Náboženství věcí sou

kromou. Obnova XV. (1909), č. 15.
68. [anonym], Trochu obrany. [Proti

heslům: Náboženství jest veci sou
kromQu. Náboženství nepatří do polí
tiky. Spatni papežové.] Naše mlád. H.
(1910), 67.

69. [anonym], Náboženství věcí sou
kromou? N. Věk lV. (1910-11), č. 71.

70. Sahula Jiří„ Jest náboženství
včcí soukromou? Cas. úv. roč. XIV.
č. 10-12. V Hradci Králové 1911.

71. [anonym], Jest náboženství věcí
soukromou? Obr. XXVII. (1913), 9.

72. [anonym], Náboženství věci ve
dlejší. (Vyňato ze spisu „Beleuchtung
antireligióser Schla worter“ od P. Jiřího
Freunda, C. SS. Iři) Več. Nov. VII.
(1894), č. 67 a (59.

73. Hendl Boh., „Náboženství mně
nic nedá“. [Odpověď na to.] SkBSP.
1911, 295.

74. [anonym], Konservatism a nábo
ženství. Týd. !. (1912), č. 1

75, [anonym], Hesla různých stran
o_náboženství. Místni příl. k čís. 20.
„Stítu“ V. (1911).

81. K., Náboženství mravním zá
kladem národů. N. L. XV. (1905-0), č. 23.

82. . V., Co činí národy zdravými
& silnými? N. L. XVI. (1906—7), č. 3.

„| 83. lanonyml, Katolicismus není při

!Šlno7uik)tesánínárodů. N. L. Xlll. (1903-4),; . l .

i 84. Kaboň J. P., Katolicism &blaho
byt. Pravda (Vid.) H[. (1910), č. 1.

85. [anonym], Hmotný a_ mravní
úpadek křesťanských říší. C. Kr. III.
(1901), č. 44.

86. [anonym], Hospodářský úpadek
katolických národů? Věst. KD. IX.
(19089), 55.

87. [anonym], Belgie pod 18_letou
-klerikální“ vládou. (Její pokrok.) C. Kr.
IV. (1902), č. 27.

88. [anonym], Pokroky Belgie pod
vládou katolickou. Cech 1904, č. 310.

89. Drápal Jan, „Klgrikální“ Belgie.Šč. Záp. u. (1909), č. 2
90. -ab-, Opravujeme. (Proti tvrzení ,

že „klerikální vládcové zavinili všecko
zlo v Portugalsku“.) Pravda (Vid.) 111.
(1910), č. 42.

91. Ilja, Základy mravního života.
Pravda (Vid.) 11.(1909), č. 23.**)

92. V., Pevné základy mravnosti jsou

j'en30náboženství. N. L. XVlll. (1908-9),c. .
93. —č-,Kterak působilo křesťanství

na mravy pohanstva. Seraf. přít. dit. [.
(1908), č. 8-9, str. 1.

94. Burian Jos., Dr., Některé příčiny
úpadku nábožensko-mravního za našich
dob. (Na schůzi katol.-polit. jednoty
dne 16. července 1893 v Horkách pro
mluvil.) Več. Nov. V1. (1893), č. 80.

95. Pavlík-Sychra V. Bol., O přičl
nách klesání mravnosti a zbožnosti.
N. L. XlV. (1904-5), č. 21.

*) Srv. str. 2:1, č. 52; str. 31, č. 115 nn.
**) Srv. str. 28, č. 18; str. 29, č. 57 n.; str. 63,

č. 80 nn.



764 Sociologie a charita.

96. K. E. Bř., Dle Thiersova spisu 116.Tauber Ot.,ThDr.,Náboženství
„Sur la propiété“, O utrpeních co pra- & politika. Ve Strážnici 1911.
menech lidských pokleskův. Bl. !. (1855), 117. Drozd Jan, Náboženství a poli

. tika v čem mají společný styk? (Na
97. Pilík St., Mravnost bez nábo- schůzi katol.-politické jednoty pro krá

ženství.Na základěspisu„Denni otázky lovství české dne 26. července 1885
nábožensko-sociálni“ od. jeremiáše přednesl) Pr. Týden. IV. (1885), č. 31.
Bonomelliho, biskupa z Kremony, volně 118.Hrachovský F., Dr., Poměr poli
zpracov. Korr. KD. 1907, 13. tiky k náboženství. Stud. Hl. III. (1911),

98. lea, Náboženství a niravnost. 251.
Katol. učitel 1910, 70. 119. [anonym]. Náboženství a poli

99. Rottek C., Mravnost bez nábo- tika jsou od sebe nerozlučný. Včst.
ženství. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 6. | KD. Xll. (1911-12), 5.

100. Hofer Jos., Lze-li žiti mravně. 120. [anonym], Patří náboženství
bez Boha a jeho přikázání. St. Louis , do politiky? Mistnípříl. kčís. 21. „Stítu“
v Americe 1912. 'V. (1911).

101. Sion Beneš, Jindy a nyní.! 121., anonyml, Náboženství a poli
(O zhoubč mravů způsobené sociál. de- ]tika. Stít Vl. (1912), č. 1.
mokratyažidy.)Kř.Děl. Xl. (1912-13),9.1 122. Lohař Frant. R., JUDr., Nábo

102_[anonym], ,.Poctivost“ v tábo_ žens_tvía'národní hospodářství. Bl. lll.,

rech nevěrcú. Kř. Šk. XII. (1913), 149. >(1851), 0111H., 279

_

103.Hanuš,chmravněnilidu. Pravda 193. Pavlík-Sychra V. 801-1Mravo
(Vid.) „ (1913), č. ], ,uka a národní hospodářství. v(Volná
„ 104. Jančar jes., Uměníainravnost.|UV3ha-) N- L- XW- (190_4—5),C. 7 n.

C, Záp l. (1908), č. 33) | 124. K., Cirkev a _soc1á1n1 pokrok.
105_[anonymL Úpadek Inravní V Nč_ N. L. XIV. (1904'5), C. 19.47

mecku. Cech 1904 č. 69 39_ . 125. Podlipský Václav, A. Z., Po
105, Skočdopole Ant', Dr., Nábc)- krok, vosvéta, svoboda! (Zneužívání

ženství a zločiny. ČKD. 1899, 262. Srv. slov tech.) Sei. 118th. (1910—112,c.22.
str. 29, č. 55_ '1 126. Supka, Pokrok — a take ,.po

107, Horský Rud., Dr., Společnost | krok“. Křesť.organis. na r. 1912 (Hradec
a zločin. N. L. XL (1901-2), č. 24, 25. ' Kralové (1911), str. 80; ,

108. [anonym], Společnost a zločin. 127- 1311011111111,Mooerm „STUYSIpro
[Proti názoru Dr. Prušáka.] Katol. Listy pokrok. Obnoya X_l-(1905), C-19. a 23.
1902, č. 27, 28 . 128. Kratky Vincenc, O pokroku
_ 109, [an011ym], \nožení zločinů. Sel. pravém a nepravem. Dorost IV. (1913),

list x. (1911-12), č. 44. C- 5,
„ 110. -a, Kriminalistika v Rakousku. „139- G—B., 193131313“ POWOk bez

C—Kf— 1907 (IX.), č. 36, 38, 39. v1ry v_Boha! (K bide h_motné 1 mravn1.)
111. (anonym), Mravnost a statistika | sel—„1151lV.1('l%9-6), <;-47

zločinců ve Francii. Scl. Hl. (malé vyd.)| ,100- K-„IčabQZšmstV' & Pokrok- N- L
XV. (1912), č. 20.**) 1le. (19.050), c., 2. ,

.112.Mausbach jos., Dr., pi'el. změnil 131. maka Vaclav. O ,pravcm zá
Boj proti moderni nemravnosti. (Slav- kladu 05V€tl',_d11Ch3lidskeho. N- L- X.
nostní řeč na katol. sjezdě v Cáchách). (195294), Č- 30- , , ,
Včst. KD. xm. (1912-13), 245. tloš- Vršek! %., Nabozepžkp-mrčym.. . . . ' “e . 1c v1 rus. em.

113. Theodorov1c,„ arc1b. lvovsky, ?llítlxgílgí. 398112392“ “"„Otčenáš“ kultury Reč na V. všeob. . . .,' .' . .. * . - 193.1 ronek .M., UC.,Nabozensko
Sjezdu katŠJl.ve Vidm [1900]. Cech 1900, mta—vnfobrozeňlí česljcého národa. Stud.č. 326 *"

' . . . . Hl. 111. 1911 , 167.
114' [a"0"Y!“1»Nš*bOZF"S*—Wa athe1s- 134. [(auon)ym] Budoucnost našeho

žlučí—Bvkultura naÍ'Odu. CeCh 1905, nárOda A\ďOŽiVH (1908'9) 66. :) ' “ ' ; v '
' . . 135. anon m I&íacharvychovatelem.

11,15:Stažek. BOH-» .KU'tuf—f"once (o jehi) čítaliycelfc. Kr. x1. (1909), č.27.
?fglořenstw kresfanskeho. C. Zap. 111. 136. Stránský E., Slavný filosof (Jean

)v Č- 1- jacques Rousseau)špatným otcem.Kul
turní črta. Kříž Xlll. (1906), 29.

') Srv. sir. co. č. 211 nn.
f*l o'rv. též str. 20, č. 5:1, „ . _ _ _
*") Srv. str. 33, č. 90; str. 43, č 23 nn. 1 ') Srv. S'J'. 35, C- 83. 80, 92—101—



Sociologie a charita. 765

137. [anonym|, Ani moderní vzděIa-j 156. [anonym], Zbytky barbarství.
nost, ani vytříbený talent básnický (O souboji hrab. Badenihos Wolfem.)
nebrání člověku býti sprostým zlotřil- Lid. list ll. (1897-98), č._2.
cern. (Machar a Hašlar proti 1—biskupu 157. janonymL Urabe josef _Ledó—_
Haisov1.) Sel. líst lX. (1910-11), c. 28. chowskí obet) katolickeho presvedčení

138., L+25., Náboženský rozvrat (o souboji). C. Kr. ll. (1900), č. 33.

gčŽŽkeíntelligenci.N.L.XVlll.(1908—9), Kalt—2%333979132), ČKzaifásře soubojové.

'139. Dvořák josef, Kam spějcme _; 159'. 'Zháněl 'R'udf, ' Dr., Souboj
Ši lviršou111059025náboženskému boji.) J-šgtěruskearmádě (omezen) CKD. 1913,e. r_. . - , . ' .

_140;Spale A., Friv_0lnost ve věcech 160.__E_hrenberger josef, 'Za páté,
nabozenskych. XX. Vek l. (1912), c. 21. nezabijes! C111Marnof podepírat, co se

141. Bartovský K., Dvojsečný meč. držctnedá.[Populárnípojednáníosebe

O lašzlrialýžžlgž lv)ýchovč společnosti] vra2žd\ě/|.PH1.katgěósgol. tisk. na r. 1876ř. ě . . 1 1 , 145. č. . raze .*
142. jelínek Fr., Nevěra. (Zhoubué| 161. [anonym], Kapitola 0 samo

nálslesdlŘyjejí) Naše ml. lll. (1912), č. 17. ] vraždách. Pr. Več. Nov. ll. (1889), č. 61_4 — .. áSIGdky “BVČTYVnaŠÍČODČw 162. [anonym] Smutná kapitola
N- L- XUL (1903-41, č. 46. yo samovraždách. 'Več. Nov. V. 1892

144. M51., Pokročilé dvacáté století. č. 10_ ( )'

($% nltižsvtelřl?19POÍĚ30C9VŠŠI desatera) 163. [anSHIymL O samovraždách.' '. “Ov C- - _ Več. Nov. . (1895), č. 101.
_145;Burílan losefn Dr., Vraťte Udu; , 164. janonyml, Moderní sebevraždy.

naboženstw! (Č nevazaností tisku, po- | Cech 1906, č. 287.
Š';kafs'g'írvmíš'ěfeťikléSgVědč-)Sl. Pf- TOČ- 165. Míka Jos., Samovražda a nábo—-, C- - raže _4- _ , _ , ženství. Korr. KD. 1907, 133

1516-P.,Palackyab0jpr0tmabozensky. 166. [anonym], Protestantismus &
Mlad. "l- (1910-11), C. 9. !katolicismus. (Ze studie Durkheimovy

147- !anonymj, Testament SV—Otce \ 0 rozdílu sebevražd u katolíků a prote—
Lva )Ělll. (riuž. list 2 19. b_řezna1902 stantův). Č. Z (pl-_) v_ (1902-3)_ 30_

OČ bKoll[%OÍICCSŠRQa OVOCI nevery.)| 167. Všeradovský Ad., Líc a rub.
' " .—(“ * c' 14' (o rozmáhání se sebevražd) Sel. list

19148. LISSÍQSY.Otce [Lva J\élll. ze dne [ X (1911_12) č 10 .... září 1 1 o souboji. ( eský pře-; ' ' ' ' ,— »»..
klad.) Več. Nov. IV. (1891), č. 110%) | 1338xI?"OWml' samovrazdy za“. „ Vec. Nox. IV. (1891), c. 17.

149. List sv. Otce Lva Xlll. [z 12. zárí . „v .. . | 169.Dostal A., Sebevraždy studentu.
18911 _0 „ hanebnem zvyku soub01e. , Katol učitel 1910 81

('ce286k8ypreklad) KatOI. Listy '. (1897),| 170 [anonyml' S.Bbevraždy ŽákůC. . v , v .

150. [anonymL “Nerovný pojem octi. . C' Kr. ŠL (191139),lc.£3., v 1|O soubOjove zaležitost1.] Vec. Nov. lX. | „17h omys 0V3 3113, je om
(1896), č. 125 ' prece pravdy trochu._(0 príc1nách sebe—

N 1511 a??ggygllčplígg soubojům. Več. šíazd studentu) C. Z. (Pr.) \l. (1903-4),OV. . , . . | - „,

152., Prohlášení biskupského výboru: 122. Q R'v MUDR. Skolawa 153%?—
|ve Vldm dne_ 12. listop; 19001 0 sou-*Yfaldy Lactva. Pravda (Vid-) -( ),

boji. Katol. Ll-Sty 1900,_c. 314' ' lc'12703 [anon m] Sebevražd studentů133. Vrátny K. (preklad), SoubOj. „ - Y, , ,
Kříž Xlll. (1906), 51. „pred zemskou skolni radou. ech 1904,

154. [anonym], Nejnovější vojenský . C- 55; C; Kf—V1- (1904), 9- 9—_ ,
b . ]nŠ ruku a 'eho následk 174.PremyslovaLudm1Ia, Listčeske

50“ 01 V p ' - y' tk á h seb vražd studentů
(Wagner contra Teucher; volen._duch. 1133_Y)%lpnř9104c'i43 e i '

?kacelgOVeC. Nov. V". (1894), C. 20; č1r7l5a[ahšnymĚ-Sebevražda u žen a. CIS. . n- — 1

155. Liga+7, Souboj hraběte Bade- !dětí. Rod-. Vých. 1x. (1903), 19._ _ _
ního. Mravně-společenská úvaha. Děl. 176. B., bebevražvdy mladych lidí.

Nov. Vll. (1897-8), 17. lMlád. IV. (1911-12), c. 4.
*) Szv. str. 67, č. 231. ' *) Srv. str. 67, č. 269—280.



766

177.Mlynář Václav, Sebevraždy dětí.
N. L. XIV. (1904—5), č. 19. _

178. K Sebevraždy dítek. Cech 1906,
č. 177; č'. Kr. vm. (1906), č. 27.

179. [Chlčdáček 105.1, 0 sebevraždách dětí. . Záp. II. (1909), č. 51.
180. [anonym], Sebevraždy dětí. Eva

1912, 255.
181. [anonym+1], Samovražda a

sčítání posledního pětiletí. Več. Nov.
IV. (1891), č. 70.

182.[anonym], Sebevravraždy v me
tropoli říše (ve Vídni). Cech 1904, č. 9.

183. [anonym], Přibývání sebevražd

Še7Vídni. č. Kraj 1913, č. 2; Cech 1913,
184. K., 22 sebeyražd o velikonocích

ve Vídni [r. 1913]. C. Kr.XV.(1913), č. 15.
185. Vrba Rudolf, Sebevraždy v Ra

kousku [v minulém století až do r. 1910].
Cech 1913, č. 67.

186. K., Sebevraždy mládeže ve Fran
cii. N. L. XVl. (1906—71, č. 5.

187. Avanti Vittore, Příčiny sebe—
vražd. N. L. XVlll. (1908-9), č. 28.

188. Ch. K., K sebevražedné manii.
N. L. XVlll. (1908—9), č. 7.

189. Kalous Ferd. jan N., Zmáhání
se pomatenosti mysli. [Příčiny její a

proštřggek proti ní]. Rozhl. po lídum.
190.[anonym], Povážlívé zjevy. (Ne

mravnost měst.) Kat. záb. a pouč. listy
1. (1902), 83.

191.Z., Zhoubanemravnosti. Věst. KD.
Xl. (1910-11), 277.

192. [anonym], Ze života českého
studentstva, (O pohlavní otázce ve stu
dentstvu.) C. Kr. V1. (1904), č. 42.

193. Hezina Frant., Strašná čísla.
(Nemravnost.)l\'11ád. lll. (1910-11), č. 10.

194. Vaněček Fr., Boj proti vene
rickim nemocem. RD. 1905, 141.

15. anonym], Za čistotu mravů.
Sel. list X. (1911—12). č. 49.

196. [anonym], jedovatý vřed. (Z pa
stýř. listu řezen. biskupa Heule 1909
o znemravňování rodin zamezováním
početí.) C. Kr. X1. (1909), č. 50.

197.[anonynčL [Guma Proti znemravňovánírodin.] . Kr. X1. (1909), č. 33.
198. anonyml, Věci neuvěřitelně.

(O porušování manžel. věrnosti.) C. Kr.
Xlll. (1911), č. 16.

199. Vrba Rud., Nemanželskě dítky.
(Statistika v Rakousku.) C. Kraj XV.
(1913), č. 4.
..200— [anonym], Rozvrat rodinného
zivota. (Rozvody a cizoložstva ve Fran—
CH.) C. Kr. v. (1903), č. b.

Sociologie a charita.

201. [anonym], Ubývání obyvatelstva
[vůbec a jeho přičinyl. C. Kr. XlV.
(1912), č. 30. _

202. [anonym], Ubývání děti. Kř. Sk.
Xll. (19131, 77.

203. V. M., P., Počet narozených
všude klesá. (Příčiny toho.) Věst. KD.
Xlll. (1912-13), 35.

204. Odrážka A., Mene, thekel,
ufarsin! (O ubývání poradil.) ]itř. Vll.
(1913), č. 11.

205. Vrba Rudolf, Výsledky sčítání
lidu v Rakousku r. 1910. C. Kr. KN.
(1912), č. 33.

206. ianonymL Němci nás v plod
nosti dohánějí. C. Kr. XI. (1909), č. 33.

207. Borový Kl., Dr., Ubývání počtu
obyvatelstva ve Francii. CKD. 1882,500.

208. Všeradovslrý Ad., Mrtvý bod
ve francouzské populaci. (O příčinách
ubývání populace.) C. Kr. XIV. (1912),
č 17.

209. L+1, Liga národní sebevraždy
[o ubývání porodů ve Francii]. Korr.
KD. 1908, 186.

210. [anonym , Nejtemnější stíny kul
turní Evropy. [ vraždě dítek.| Vých.
1912, 77.

211.12 V., Hříchy lidu a břemena
obcí. N. L. X. (1900-1), č. 2.

212. [anonym], Svěcení neděle a
svátků. Kniha všem rodinám potřebná.
Od jednoho poctivého spoluzakladatele
Dědictví Svatojanského. Knih Děd.
Svatojan. č. 34. V Praze 1851.')

213. Brynych Ed., Pomni, abys den
sváteční světil! čilí zdali zbohatneme
prací v den sváteční. Hl. katol. Spol.
tisk. roč. lV., č. 2. V Praze 1873. Viz
výše str. 65, č. 188.

214.Hagenauer, Dr. (překlad),O svě
cení neděle [po stránce národohospoA
dářské]. Referát a resoluce. První valný
sjezd katol. mocn. rak. ve Vídni 1877.
V Praze 1877, str. 81. nn.

215. Wurm lgn., O nedělním odpo
činku. Řeč v říšské radě v prosinci
1883.| r. Týden. ll. (1883), č. 51.

216. [anonym], Svěcení neděle a po
vinnost křesťanská. Pr. Týden. H[.
(1884), č. 23.

217. Blažko Frant., Co jest žádou
cím v příčině upravení otázky klidu
nedělního cestou zákonitou? (Ve valně
schůzi katol.—polit.jednoty v Praze dne
27. list0padu 1887 přednesl) Besídka
záb. a pouč. [PříL Pr. Týden.] !. (1887),
141.

*) Srv. str. (5, č. 178—191; str. 653 n., 6. 26 nn.



Sociologie

218. [anonym], Pomni, abys den
sváteční světil. (Hlas z venkova.) Več.!
Nov. IV. (1891), č. 75.

219. Pravdomil, Nedělní klid. Več.
Nov. W. (1891), č. 127.

220. _laniš Frant., Dr., Nedělní a svá- ,
teční klid. Zpr. o |. všeob. sjezdu katol., ;
Brno 1894, 239.

221. [anonym], K otázce nedělníhol
klidu. Več. Nov. 1x. (1896), č. 29. ]

222. [anonym|, O svěcení neděl ai
svátků. Več. Nov. lX. (1896), č. 63. !

223.[anonyml, Tužby katolíků česko
slovanských nejen po klidu nedělním,
nýbrž i po svěcení neděl a svátků kře- i
stanských. Več. Nov. lX. (1896), č. 77.!

224. Sieger jiří, Svěcení neděl a!

svátků. Horn. listy |. (1896-7), 26. \225. Horský Rudolf, Dr., Pomni,

abřrs den sváteční světil. Děl. Nov.
Vl [. (1898-9), 89. |226. |anonym|, Pomni, abys den svá
teční světil. Hl. Svatovácl. roč. 1.číslo
1. V Praze 1901. _

227. [anonym], Boj o neděli. C. Kr.
[V. (1902), č. 22., 23.

228. [anonym], Boj o neděli. [O je
jím svěcení.] Katol. Listy 1902, č. 140,
144, 153.

229. Hnátek Jos., Nedělní klid. Přít.
lidu ll. (1902), 101.

230.Skrbenský Leo, kardinál, Pomni ,
abys den sváteční světil! Pastýřský list ,
leho Em. ndp. kardinála Leona ze Skr-f
benských, knížete arcibiskupa praž
ského. HI. Svatovácl. roč. ll., č. 1.
V Praze 1902.

231. Vimmer _lul., Svěcení neděle a'
klid nedělní. [Po stránce národohosp.
a sociální.) Kr. Děl. II. (1904), 100.

232. K., Nedělní a sváteční klid. Ni
L. XV. (1905-6), č. 12. i

233.Waldmann Frant., Nedělníklid.
Kř. Děl. Vl. (1908), 49. *

234. M(yslíve)c V., Den Páně na
vojně. Lid. list lll. (1898-99), č. 9.

235. Skočdopole Ant.. Dr., Svěcení
neděle v Anglii. CKD. 1883, 111. [

236. [anonym], Klid nedělní v Anglii._!
Več. Nov. lX. (1896), č. 90. l

237. - č-, Klid nedělníív Hollandsku.|
Več. Nov. lX. (1896), č. 91. %

238. Samsour jos., Dr., Sociální vý-š
znam svěcení neděle. Hl V. (1900), 501. (
Samost. v Cas. úvah. roč. Kč 3. a4.;
v Hradci Králové 1906.

'239. Míka Jos., Neděle a její sociální
vyznam. (Z „Hausbuch“ od Tischlera
O. C.) Korr. KD. 1907, 50.

a charita. 767

240. [anonym], Jaký význam má své
cení neděle pro duševní ihmotné blaho
společnosti, a jaké škody následují na
znesvěcování neděle v ohledu tomto
dvojím. [Odpověď na ]. otáz. konfer.
pastor. diec. buděj. r. 1881.] Ord. list
Bud. 1882, 41.

241. Spisar Em., Sociální význam
nedělního klidu. Mus. XLVl. (1911
1912), 56.

242. [anonyml, Hospodářský a so

ciál7nívýznam neděle. C. Kr. Xlll. (1911),c. .
243. [anonym], jsou svátky katolické

u nás na závadu a škodu v oboru ná
rodohospodářském ? („Vlastimil.“) Vést.
zem. III. (1911), č. 9.

244. |anonym], Národohospodářský
význam vánočních svátků. C. Kr. VII.
(1905), č. 52.

245. 2. K. F., Bohatneme prací ne
dělní a sváteční? Sel. list lll.(1904-5),
č. 42.

246. -a, Kdo_má z církevních slav
ností užitek? C. Kr. V. (1903), č. 19.

247. Ka, Nedělní klid při polním ho
spodářství. C. Kr. VII. (1905), č. 51.

248. D., Důležitost svěcení neděle
pro stav rolnický. Sel. list. Vlll. (1909
1910), č. 3.

249. _I(iroušek) T._l., Nedělníasvá
teční klid dělníků v průmyslu. Děl.
Nov. l. (1891-2), 69.

250. Budař j., Dr., Svěcení neděle
a svátků povinností a právem pracu
jícího lidu. (Reč na euchar. sjezdu ve
Vídni 1912.) Pravda (Vid.) roč.V. (1912),
č. 41.

251. anonym, Liga+ lj, Sv. Otec
[Píus .] prý zrušil svátky na úkor
dělněho lidu. N. L. (1910-11), č. 49.

252. -č-, jak poroučely světiti ne
děle a svátky zákony rakouské až do
r. 67? Več. Nov. lX. (1896),č. 66.

253. -č -, Jak přikazovaly staré zá
kony rakouské světití neděle a svátky
vrchnostem, průmyslníkúm, obchodní
kům a úředníkům soudním. Več. Nov.
lX. (1896), č. 66.

254. -č-, Rakouský zákon o klidu
nedělním z r. 1835 a přikázání cír
kevní. Več. Nov. lX. (1896), č. 70.

255. -ě -, Klid či neklid nedělní, jejž
dovoloval zákon z r. 1885 obchodu
Več. Nov. lX. (1896), č. 73.

256. -č-, Kterak dovoloval státní
zákon rakouský z r. 1885 rušiti klid
nedělní veřejnou dopravou. Več. Nov.
lX. (1896), č. 74.



768 Sociologie

257. -č-, jak předepsal světiti —'
anebo spíše znesvěcovati svátky kře-|
sťanske' liberalismus. Več. Nov. lX.[
(1896), č. 69. l

258. -č-, Pozdější vládní opravy.

(klidu nedělního. Več. Nov. lX. (1896),. 3. [

259. Havránek josef, O nedostat-1
cích nynějších ustanovení v příčině
svěcení neděle. (Na občasné valné
schuzi katol.-politícke'jednoty pro král.
česke dne 2. února 1890 vPraze pro
mluvil.) Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 12.

260. |an0nymj, Návrh na změnu zá-'
kona o klidu nedělním. Več. Nov. lVÚ
(1391), č. 47. |

261. Nařízení obchodního ministra,
ve shodě s ministrem věcí vnitrných
a s ministrem věcí duchovních a vy—
učování ze dne 12. května 1894, i. z.
č. 85, pokud nedělní práce při živnosti
obchodní jest dovolena. Ord. list Bud.
189-1, 113.

262. Zákon daný dne 16. ledna 1895,
ř. z. č. 21, jímž upravuje se nedělnía
sváteční klid v živnostech. Ord. listi
Bud. 1895, 33; Ord. list Praž. 1895,14; *
Kurr. Brn. 1895, 16. '

263. Nařízení obchodního ministra
ve shodě s ministrem věcí vniterných
a s ministrem věcí duchovních a vy—
učování ze dne 24. dubna 1895, ř. z. č.,
58, jimž ve skutek uvádí se zákon ze
dne 16. ledna 1895 (ř. z. č. 21) o upra
vení nedělního a svátečního klidu v živ—*
nostech a dovoluje se živnostenskái
práce v neděli při některých katego
riích živností. Ord. list Praž. 1895,30;
Kurr. Brn. 1895, 91. l
_ 264. Vyhlášení c. k. místodržitele pro
Cechy 'ode dne 2. května 1895, č. 62.000,
tykajrcx se upravení nedělního a svá
tečmho klidu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1895,85; Ord. list Praž.
1895. 45.

265. -č-, Může nejnovější zákon ra
kouský o klidu nedělním a svátečním
uspokojiti katolíky upřímné a horlivé?
Več. Nov. [X. (1896), č. 80 nn. |

266. Sváteční klid v cizině — a zákon !
rakouský. Več. Nov. IX. (1896), č. 85 nn. ..
_ 267. Nařízení c.k. místodržitele pro- 19
Cechy ode dne 16. prosince 1897, čís.l
195.854, 0 upravení nedělního a svá-j
tečního klidu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1898,49; Ord. list Praž.
1898, 17

268. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 27. dubna 1895, dle Hobbesa.

a charita.

z. z. č. 41, jež se týká upravení ne
dělního klidu. Kurr. Brn. 1895, 128.

269. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 2. května 1895, z. z.
č. 46, jímž se místodržitelské vyhlášení
ze dne 27. dubna 1895, z. z. č. 41, tý
kající se upravení nedělního klidu do
plňuje. Kurr. Brn. 1895, 131.
_ 270. Nařízení c. k. místodržitele pro
Cechy ze dne 8. července 1901, čís.
118.210, 0 upravení nedělního klidu
při živnosti pekařské. Ord. list Praž.
1901. 77.

271. Zákon, daný dne 18. července
1905, kterým se částečně mění a do
plňuje zákon daný dne 16. ledna 1895,
z. ř. č. 21, jímž upravuje se nedělní
a sváteční klid v živnostech. Ord. list
Praž. 1905, 101.

272.Nařízení místodržitelstvíčeskěho
ze dne 19. října1905, č.252.550, o úpravě
klidu nedělního a svátečniho při pro
vozování živnosti. Ord. list Praž. 1905,
115.

273. Nařízení c.k. místodržitele pro
král. české ze dne 2. dubna 1906, čís.
69.920, 0 výjimečném povoleni roz
šířeného provozování obchodních živ
ností o nedělích v poutních místech.
Ord. list Praž. 1906, 49. (Dodatek 0 Při
brami tam/. 87.1 ,

274. [anonyrnj, Uprava nedělního
klidu v době postní. C. Kr. Vlll. (1906),
č. 16.

275. F. S., Nedělní vyučování na
pokračovacích průmyslových školách.
Kř. Děl. Vl. (1908), 81.

276. Pauly jan, V čem shoduje se
zákon církevní se zákonem státním ve
příčině svěcení neděl a svátků? Věst.
KD. 11. (190-22), 9.

C) Společnost. Stát. Rodina.
Národnost a vlastenectví.

1.Holý jan Nep. jos., O společnosti.
Horn. listy ll. (1897-8), 90.

2. Šauer jos., O sebevědomí spole
čenskěm. Bes. UČ. 1879, čís. 2, 11, 14.

3. Six Pavel, abbé, přel. G. .flíasah'fc,
Soubor katolického učení o společnosti.
Nové Pr. ]. (1899-1900), 3.

4. Holý jan Nep. jos., O společnosti
dle Ferretiho. N. L. X. (1900-1), č. 7.

5. Holý jan Nep. jos., O společnosti
N. L. X. (1900-1), č. 8.



Sociologie

6. Holý jan Nep. jos., O společnosti
dle Rousseaua. N. L. X (1900-1), č.

7. _!(iroušek) 11,1., Učení sv. ap.
Pavla o společenském životě. (Studie
z listů sv. Pavla.) N. L. X. (1900-1), č. 15.

8. Lobkovic Zdeněk, kníže, O orga
nisaci lidské společnosti. (Reč na valné
schůzí Bratrstva sv. Michala pro král.
české dne 24. dubna 1892) Več. Nov.
V. (1892), č. 54.

9. [anonym], Společnost,
jejich práva. L. Xll. (1902-3), č. 2.

10. Re_yl Fr., Dr., Poměr individua
ke společnosti. ČKD. 1912,6; 1913, 14.

11. [anonym], O svobodě. Václ. [.
(1880), 33.*)

12. Bílý Jan, Dr.,
katolické o svobodu občanskou.
1849, seš. 11., 38.

13. Kroiher Frant., Snahy církve
katolické o osobní svobodu. Mus. 1890
1891, 138; !. 1891-92, 23.

14. Hendl Boh., Čírkev katolická a
svoboda. ŠkBSP. 19913 36.

15. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.
(„Praestantissimum bonum libertas“)
o svobodě lidské z 20. června 1888.
(Český překlad. ) Pr. Več. Nov. |. (1888),

316. [anonym|, Moderni
Obnova Xlll. (l907)č

Zásluhy církve
C111)

svoboda

rodina a litickém sv. Tomáše nquinata. ČKD.

i

17. Pospíšil J. B., Bratrství, rovnost;
a volnost. Václ. XXV. (1904), 24 a n. 'chází zlidu.“ Děl Nov. IX. (1899-1

a charita. 769

%zřizení státu. [Český překlad. ] Kurr.rn 1.

24. Sv. Otce Lva Xlll. papeže Ency
klika o křesťanském zřízení státu. Přel.
Vfícl. Vojáček. ČKD. 1836, 55.

25. Vojáček Václav, prof., K ency
klice Immortale Dci odl 1.1istop. 1885.
(Zásady, jimiž spravoovalí se mají státy
křesťanské.) Bl. XXXVI. (1886), 381.

26. Bílý jan, Dr. Nauka o státu po

1877, 81.
27. Kadeřávek Eug., Dr., Filosofická

úvaha o státu. Podle Cathreínova spisu
„Moralphílosophie“. Aléth. 1902, 20; t.
1903, 23.

28. Havelka Antonín, Stát dle kře
sfanských zásad. N Věk V. (1911-12),

29. Havelka Antonín, Stát dle zásad
křesťanských Č. Záp. V (1912), č. 20

,30. Hucherko Ríša V., Právo a stát.
(Uvaha sociOIOgická.) Katol. záb. a
pouč. listy 111.(1904), 43.

1 H., Zdaž učení křesťanské: „Vše
liká moc z Boha jest“ s vládou kon
stituční se srovnává. ČKD. 1849, seš.
IV.,

32. [anonym], Je--li původ státní moci

ačheistický? Več. Nov. Vlll. (1895),č3

933),
33. Žižka Václav, „Všechna mo

18.Sylva-Taroucca Arn., hrabě, C1m 50.
lze nynější společenský řád uchrániti
před náhlým převratem skrze sp0usty
lidu nemajetného. (Na výroční valné
hromadě katol--politické jednoty pr
král. české 30. března 1891 v Praze

předlětšsl) Več. Nov. IV. (1891), č 40;
19.[anonymLRevoluce nebo reforma.

(O straně socíál -demokratické a křest.
sociální) Lid. list 111.(1898- 99), č. 19.

20. Barturé Raelph, Dr., Evoluce
T370 revoluce? Děl. Nov. W. (1894--5),

21. [anonym], Encyklika „o křesťan-,č.
ském upravení stát1“1“.[Obsahje11|Pr
Týden IV. (1885), č. 46.

22. Borový Klem., Dr., Encyklika sv.
Otce Lva Xlll. o křesťanském zřízení
států. (Přednáška, konaná v občasné
valné schůzi katol.——polit. jednoty pro
království české v Praze dne 13. pros.
1885) Pr. Týden. IV. (1885), č. 51

23. Okružní list Sv. Otce Lva Xlll.
„lmmortale Dei“ ze dne ]. lístop. 1885

') Srv. str. 48, č. M 1m.

Bibliografie.

34. Pohunek Fr., Z milosti Boží či
z milosti lidu? Vých. IV. (1889), 321;
t. V. (1890),1

35. [anonym], Autor1ta státní. (Učení
církve oní.)Lid.lístV.(1900-1901),12i.

36. Eybl j. Ev., Krále v uctívosti
mějte! (1. Petr,9., 17.) Časové úv'ahy
biblické. Bl. XXIX.(1879), 162.

37. Šmejkal J., Svoboda a autorita.
Stud. Hl. lV. (191112), 181.

38.[anonym,Líga+5], sznese
ním autority k povznesení práva -—
v zájmu všeobecném. N. L. 1911-12,

7.

39. [anonym], Pohrdání autoritou.
Místní příl. k č1s. 3 nn. títu“ Vl.
(1912)

40. [anonym], Nešťaslné provolání
(spolku pro postavení pomníku M. Janu
Husovi v Praze, _vejebící Husa jako

nígitele autority.) C. 2. (Pr.) V. (1902-3),11

41. Brabec, Jest pravdivé heslo:
Vox populi, vox Dei — hlas lidu jest

!

*) Srv. str. H, Č. 551; sir. Miš, č. 813.
49



770 Sociologie & charita.

hlasem Božím? (Na schůzi katol.--poli-| 64. [anony_m_]_,_Hrůzy války. Mariatické jednoty pro král. české dne 28. V111.(l901),l

srpna 1887 v Bechyni přednesl.) Be— 65. [anony ml, Hrůzy války5(v bitvěsídka záb. a pouč. [pří|. Pr. Týden..]l |u Sedanu). Kříž X1. (1904),1
(1887133 ' 66. [anonym], Hrůzy války5. (Psáno

42. Žižka Václ.,Monarch1e Čl re- | na počátku války rusko_jap0nské) G_
publika? Bl. XLl.(1891), 167. !Kr. Vl.(1904),č.7.

43. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.| (37_K(opal)P., Hrůzy války_Ze zá
„Sapientiae“ ze dne 10. ledna 1890| písků milosrdné sestry (o. gy z Baum
o předních povinnostech občanů kře-_ g"artenu)vPort- Artu1u. Křížx" (1905)_

_sšfaě_1_sk3šclg_.___9(Ceský překlad.) Ord. listtl, ,_53" 1 9 68 [anonym], Hrůzy války. (Po po
44- Encykligkapapeže Lva Xlll 53“ rážce Rekův u Mati) Ma11alV.(1897),

pientiae“ ze dne 10.ledna18900hlavních | 103_

povinnostech občanskýc_h __ÍČeSkÝPIC—: 69. Pastýřský list Bedřicha kard.kladl KU" Brn 1890 Schwarzenberkaz24. června 1866k vč
4—5Sladomel Vilém, 19R€V01UC€Jeli nicim na počátku války prusko- ra

půvůodVV_1'-vinchil_ RV Pn_aze_1898 kouské Pr. Ord. Bl. 1866, 57.4 omou r evo lice rancouz-1

ská a Bage sociální poměry. Vls.1895- Scmvalržštgesřkya ]ZíStBBŽŽÍÍChFSGGkarfá1896, 6

47. Holý Jan N, Pařížskákommuna||gnigšánág pruskor-akouské Pr Ord
ggg—11871(Dle "ČmeCkéhO) V Praze | 71. Barturé Raelph, Dr., Válka na

48. Šmídek K., Boj pařížské kom- l_šgbě.vĚisffšěŠlÍgjsĚÉm uvaha. Del.
m1_1_r_1_ySskgcldgCKD 18 8 211,72anonym1, Hospodářskýv 'znam

pote Ant., s_nahDy1socialni válk uska s a o sk C _, Vl
revoluce a úloha _gir'kvexCKD 1871, l. y ] p 11 em ' '50.Vrba R., evolučníhnutí se]-1' ' , . .

! 73. [anonym|, Nedgz1rne dusledky

ské21__1___oliduvRusku. Sel. list IV (1905- 6), _Lusko-japonské války. C. Kr. VII. (1905)_> 8.

Obr.1.X.VŠ_.,(_1_3_gd)_ty1_'_a__nieaneb anarchie. |X'_74_ [Égfnčymlá Co 5,05, válka? Č_ Kr' _(19 , .

___52(._8[g_g!___1_)mcl _Ěšídní bOj Lid. list 75.1an0nyml, Co s___t70jíválky? Scl.

BJČ H__7_Třídní b0j_ N_ L_le_ (1904_ ["SŠBX. (19112'12), člS1905)c [anon_ym_|Ě vy?)díajfš balkánské' ' , válkyazbrojcní vropy ravda(Víd),
_ :'()íigágfognsyml,Tr1dn1b011\.ašemlád.Vl_(1913)_Č 19; Cech 1913,c __107

55. [anonym],Křeřfanstvíabojtříd- 77 [anonym], Náklady a “31510de
ní Rozhl ] (19085173. moderní války. [„Kat013.3.korrespond“]56. Simerská A., SV 1 1 t 3.
1912_Č )7 \e mý mír Jíř 78. Horský Rud, Dr3.,Moloch mili

57'_Staněk Jan, Kotázce světového tarismu. Sociální studie. Děl. Nov. lll.
míru. Sel list v (1906-7), č. 38. |(1893--4) 185

_58.Kasal Edvard, ldea věčného, 79. [anonym],2 Militarismus. Lid. list
miru. Alm boh. hrad. (v Hradci Král |IV80(1899-1900)2
1903)_20._1 ONesčenský7jos.5, O militarismu.59. Staněk Jan, Válka v právu me- iNaše mlád " (1910)5
„má,-odn,„ a thcone věčného míru |_ 81.-a Militalrismusa1olnictvo. Kato!Mus. 1894 95 55 sty 1900 č

60 lano,—“mb Úvaha ke druhe kon- h._82 -a Vzrůstající břemena milita
ferenci míru (v čcivnu 1907 vhaagu) rlsmu (v Rakousko-Uhersku). C. Kr.

Sel_._Hl. x. (1907), č. 25 W (1904) č 21.[anonym], Válka a souboj. Vcč. 83 [anonym] Kdo čteš rozumčj'
Nov V1. (1893), č 40 (O vydáních na vojsko v růzgých stá

62.501kajan,_|U_Dr., Válkaaprávo. Itech) 531-"St IX- (191011)C 25Obr. XVI. (1900),3 | 84. l((aboň)_l. P., Ve stínu bodák-ÍL

63. [a110nym], Kdy jestOválka dovo- (Potieby vojenské ve státech evroplena? Štít V1. (1912), č. 0. |ských.) Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 14.



Sociologie a charita. 771

85. [anonym], Zbrojeni (r. 1912). C.! 105. Chotková _los., hrab., volněKr. X V. (1912), č. 14. ',přeložil Fab. Budil, Rodina a svobodné
86. [anonym], 600 millionů korun na i zednářství. Záchr. mlád. V1.(1913), 57.

armádu (ročně více v Rakousku). C. Kr. : 106 [anonym], jaká zkáza hrozi ro
XlV. (1912), č. 20. ' ldině křesťanské z možného vítězstvl

87. [anonym], Militarismus ve služ- nauky sociálně-demokratické. (Odp. na
bách velkokapitalismu. C. Kr. V. (1903), 11.otáz. pastor. diec. buděj. r. 1897.)
č. 8. Ord list Bud. 1898, 81.

88. [anonyml, Militarismus či od-, 107.Hejčl jan, Dr., Obrozenírodiny
zbrojení? Lid. list ll. (1897-98), č. 24. , Eucharistii. [Řeč na euchar. sjezdu ve

89. Alexius, Dr., Vojsko či ozbrojenýj Vídni r. 1912.| Pravda (Vid.) roč. V.
lid? Dél. Nov. Vll. (1897-8), 68. 10912), č. 44.

90. Kašpárek Ant., Pryč s válkami! 108. [anonym], Rodina v Japonsku.
Sel. HI. 111.(1900), č. 3. Več. Nov. VII. (1894), č. 141.

91.Kadeřávek Eu ., Dr.,Orodiné.*) 109. imonjos., Křesťanskádomác
Podle Cathreina FMoralphilosophie) nost. Obr, 1901, 64.
filosoficky uvažuje. Kř.Sk. VII. (1908),2., 110. Zdislav, Základ spokojené do

92. Reyl Fr., Dr., Význam rodiny ; mácnosti. (Napřed býti řádným a SpO
pro lidskou společnost. Křest. organ. !řivým dělnikem.)Přit. lidulll. (1903),90.
na r. 1912(Hradecl(rálové 1911),str. 58; 111. Holý jan Nep. Jos., Domácí

93. H., Rodina jest základem národa. | krb. Spol. L., příl. Děl. Nov. Vlll. (1908
N. L. XVI. (1906-7), č. 38. 1909), VI., 22.

94. Schwarzenberg Bedřich, kar- 112. Bartovský K., Rodinný život a
dinál, Rodina, dům, příklad rodičů jest osobnost. N. Věk V. (1911—12),č.3
základem křesťansko-katolického ži- 113. [anonym], V novém domově.
vota. „První valný sjezd katol. mocn. (O rodinném životě.) Rod. Vycli. Xlll.
rak. ve Vídni 1877“. V Praze 1877, (1912), 30.
str. 144 nn. „ 114.Vlasáková julíe, Láska rodinná.

95. [anonym], Rodina a společenský C. Zena (Bud.) IV. (1911),_č. 2.
život podle názorů křesťanských. C. Kr. 115. [anonym], Rodina školou mrav
Vlll. (1906), č. 35. nosti. Katol. učitel 1911, 218.

96. K., Nutnost jednoty a nábožen- 116.Rey1 Fr., Dr., Vztah rodiny
ství v rodině. N.L.XlV.(1904-5),č.34. k sociální politice. Seraf. přít. dit. [V.

97. K., Náboženství a katolická ro- i(1911), 5
dina. N, L, 1912.13, č. 12, l 117.Grosmannová-BrodskáL.,Otec

98. Holý jan Nep. jos., Církev svatá \ — matka — děti. (0 rodině.) Jitř. 1912,
a rodina. Obr. XV. (1899), 174. Č- 13.

99. [anonym], Katolická rodina.“ 118. Žundálek Fr.H., Pravá povaha.
Katol. učitel 1910, 95. (Mužem bud rozhodně katolickým)

100. [anonym], Rádná rodina kře- \ Maria H. (1895), 14.
sťanská. jitř. IV. (1910), č. 3. i 119. [anonym],Otec. Vyňatozčasop.

101. Kohn Th., arcib., Pastýřskýlist l „Rodinné vychování.“ (Dobrá smrt
Theodora, arcibiskupa olomouckého, OtCOVčlpříkladem pro děti-) Kříž XI.
v r. 1903. o rodině vůbec a křesťanské (1904), 95- „
zvlášť. Katol. záb.apouč. listy ll.(1903), 120. [anonym], Stěstí v manželství.
42. 'Rod. vých. 1912, 6 .

102. Hug Havel josef (dle VI, něm. . 121. Vlasáková julie, O nešťastném
vydání přel. Zaz—Emauuell, Křesťanská ?manželství. (Příčiny toho.) 0 Zena
rodina v boji s nepřáteli. Přednášky!(Bud-) V. 0912-13), č. 1.
o křesťanském manželství a křesťanské ; 122. [anonym], SPOLčkrozvedených
výchově. Frýburk Svýc. 1903. Srv. výše !katolických manželů. C. Kr. V1-(1904),
str. 127, R., č. 22. gč. 35.

103. P. -H., Příčiny úpadku rodin-' ,123. Procházka Matěj (přeložil),
ného života. Obnova X]_ (1905), č. 30_\ Křesťanský muž. Zrcadlo pro křesťan

104, Hořinská-Branská m„ Rodina ske pohlaví mužské. Kniha původně
bez náboženství. EvalV. (1907),sv. 5_, francouzsky sepsaná od 1). l'J/arc/zala.
str. 10, Bibl. poučná vydáv. Dědictvím ss. Cy—

rilla a Methoděje. V Brně 1875.
„.,Sm „„ „_ č_„; S„ 127 „ č_, nn_,| 124.Vlasákoválulle,Manžel.Pravda

str.!i27, č. 33 nn.; str. 152, č. 15, , !(VÍd-) lv. (KMD) č' 3— ,



772

125.1anonymj,
manžely. (Dopisy
Ludm. 1911, 35.8

126. Lepař Frant., O životě rodin
ném. (Reč na katol. sjezdu v Hradci
1\'rá10\e' 23. srpna 1897) Obn0\a 111.
(1897), č. 131.

127.K(opal) P. (dle Kajhol.
sionen ) Rodinn\' zn ot v Číně.

Desatero rad pro
strýčka Tomáše.)

Mís
Kříž

XII. (1905) 179.
1%. _l. M., Národnost.*) Č1\'D.1818,

seš. IV., 81
129. Feldner Ildefons Gundesalv,

O. 5. D. O různosti národu. (\n 11.

katol. sjezdu ve Šot_\r.Hradci 1.1891piomlu\il.) Več. 1 IV. (1891) č. 60.
130. Tenora Adolf, O principu na

rodnostním.1\1us.1885—85 '3
131 lanonymj, Pra\o na národnost.

Katol Listy 1902, č 62
132. [Hak _los.[, Pramnanáiodnost

(Myšlenk\ z řeči pronesené na p.o—
testni s_chúzilidu \ Plzni dne 26. ledna
1911.)Č. Záp. W. (1911), č. 6.

: stenectv“i.

Sociologie a charita.

1-1-1.Šupka Frant., Strana křesťan—
sko-sociální & národnost. Křest. orga—
nisátor 1911 (H1. Králové), 75.

1-15.Hlobil 131., P., Národnost &
strana kiest'ansko- socialni. Mlad. V.
(1912-13)\

l-16.H,1\1\š1enka národnostní a
strana křesťansko-sociální. Karol. záb.
a pouč. listy XII. (1913\, 19.

147. Horský Rudolf Dr., Kterak po
jímají liberálové, sociální demokraté a
kře>fanští sociálmé „národnost a vla—

Řeč na katol. sjezdu\ 'iur
“110\é 1899.] (11101.Listy 111.(1899) č 232.

1-18.[anon\ m], Spis D1.Frindao „na
rodním príi\\1.1\'atol. Listy 111.(1899),.158

149.Liga +7, Národnostní rozbroje
[\us sociální otázky. Děl. Nov. VII.
(1897 —,S)73.

150.lanonyml, Základní zákonylíich
znění] a protizákonné zásady o [fakti—
ckém v\"'\\'š0\ ani některý ch národů nad

'jinél. Prmda (Vid.) 1V.(1911),č
133.Sion Benes. „arodnost \ e 8\Me

pra\d\. 1\'r. Del. \'.11 (1909),11-1
13—1.[anon\ml.

nostní otazku. Obnova XVI. (1910),č 3—1.
135.1. P.. Národnost a mezinarod

nost. Lid. list V. (1900-1901), 3.
1315.V., Křesťanství ochranou našeho

jazyka. Katol. Listy l. (1897), č. 114.
137. Kovář Matěj, Dr.. Vira, věda

a národnost. (Promlmil ve schůzi ka
tol -po11t1ckéjednoty pro \ikaiiat tur
nmský dne 30. října 1893 \ Radimo
\icích.) Več. N0\. V. (1892) č. 129.

133. A. M.,

jercili11s národnostními. Pra\ da (\ 1d)1\'(11
139. Skočdopole Ant., D1_..BOjn1ezi

nggodnostmi a křesťanstvLCKD. 1893,0 -.
1-10.Havránek _los., O náboženství a

národnosti. (Na 1.sjezdu katolíků arcid.
pražské v Příbrami dne 9. září 1895
promluvil.) Več. Nov. V111.(1895), č. 105.

1-11.Březina Ant., Krestanska láska
a národní otazka. Pra\ da (Vid.) roč. 11.

909), Č. 41.
1—12.[anon_\ml,1\'atolicismus_a na

rodnost. (Přelozenoz němčiny. Článek
D1. R:vla/da: Králi—zlu_Katholizismus
und Nationalitžit", „Volksaufklrirung“ č.
121) Pravda (\id.) 111.(1910) č 33.

1-13.R\bn1cek A., Křesťansk\ socia
lismus a národnost. Zpr. o 11.vseob.
sjezdu katol., Praha 1898, 173.

') Srv. str. 31. č. 123 nn.

Sociální otázk\ \e spo-=

Pohledy na národ-'

151. Majer Alois V., 0.8 ,05n\—
nějších znatcich společenských [Oso
cialní a narodnostni otázce.) (Úr\vek
z reči, již při \a1né hromadě katol. —
politické jednoty pro kral. české v Rož

'1nitá1e dne 5. října 1890 měl.) Pr. Več.
Nov. 111.(1890), č. 81.

153.'Skočdopole Ant., Dr. Nemo
hou nebo nechteji porozumětí. Odná—
rodnm am a anaxchismusj CK .1893,
603.

153.jar10n\mj Národnostní zašf.
1\atol. Listy 1902, _č. 324.

15-1.Čeliš E, Ceska men>1nadolnorakouská. Pr'u da (Vid.)V. (1913),č
155. [anon_\i_nj Náboženské a soci

alni pornčr\ \ídeňsk\'ch Čechů. Katol.
Listy 111. (1899), č. 136.

156. A. S., Nezdrme' pomě1\ (Čechů
\e Vídni po stránce kulturní a mra\
nostní). Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 19.

157. abcd. Fi\10\ am [při sčítání
ČCCílll\\* Vídni r. 19le Pravda (Vid)
“ (1911), č. 8.

158. - er, V hospodarske samostat
nosti jest sila [českého iidu \e Vídni].
Pra\d1 (Vid.) V. (l91'3),č

159 Skočdopole Ant., Dr., Ovoce
mzíďar>kého chaminismu. (Odpady od
vír\.) C1\D.1893,175.

100. (anonym, Utlačmáni Slováku
\ Uhrách. C. Kr. V. (1903), č._

161. (anonym, Doklad k ps\chologii
chaminísmu. C. Kr. XV. (1913), č. 16.

162.[anony.ml Otázkajihoslmanská
,Sel. list .\'. (1911-12), c 37



Sociologie a charita. 773

163 [anonym], Kosmopolitismus, na- stenectví. (Reč na katol. sjezdu \3'Turcíonalismusa církev katolická Obnova nové 1899) Obnova V. (1899),č.
11.(1896),č 67 182. [anonym], Našestanovísko4 vla

164. Napotnik Mich., Dr. Onutnosti stenecké. CKD. 1899, 81.
pokojného spolužití různých národů. 183. Brynych Ed. Jan N., Kleríka
(Na 11.katol. sjezdu štýrském dne 2.. lismusavlastenectví. Zvánočního pa

žleššnfčó1891 promluvil.) Več. Nov. lV. štýřského lístu.] Več. ov. Vlll.(1895),l .

165. Domluvil E., OMÍlmezi našimi 184lJanonym1,Cirkevavlastenectvrnárody! ČKD. 1902,9 5. ov Vlll (189585
166. List papeže Lva Xlll ,Repu- 185. Drozd Jan, Katolická církev a

tantibus“ ze dne 20. srpna 1901 k bi- *vlastenectví. (Předneseno na schůzi
skupům českým o národnostních spo- katol.p-olitícké jednoty pro král. české

rech (Ceský překlad.) Ord. list Bud. 'dne 25. cel vence 1896 v Cernoušku.)
1901, 127. Vec. Nov. IX. (1896), Č. 85.

167.(anonym), List sv. Otce (L\a186.|anonym|, O\lastcnectviov1á

Xlll.) očjazykove otázce. Č. Kr lV. danem duchem křesťanským. Č. Ž. (Pr.)(lli02),č . 2. lll.(1900-1901), 114.
168. Lev Xlll., List sv. Otce české- 187. Kamarýt Frant., Onáboženství

mu episkopátu ojazykové otázce. Ka- a vlíastenectv. (Reč při svěcení pra
tol. Listy 1902, č. 4. jporu křesťanské organisace ve Vlašimi

169. Pastýřská slova [episkopátu ra- na den sv. Václava 1911.) _litř.1911, č.
kouského 7. 15. listopadu 19041 ke k;1-'41.
tolíkum rakouským |o katol. zásadách 188. Bejvl Šimon, Vlastenectví aka
při posuzování a projednávání otázky t)!ictví. (Reč konaná při občasné valné
národníl. Ord. list Bud. 1904,173, Ord'schůzi katolicko-políLické jednoty pro
list Hrad. 1904, 121, Kurr. Br.n 1904, království české v Celakovicích dne
157; Ord. list Praž. 1905, 4. 123.července 1882) Pr. Týden | (1882),

170. [anonym|, Rakouský episl<0pát č 25.
o otázce národnostní. Cech 1904, c.? 189. Pecka Ed., Dobrý katolík byl
318. vždy, jest a bude vždy dobrým \la

171. [anonym], Belgický epískopát stencem. (Reč, kterou o sjezdu v Pří
o jazykové otázce. Cech 1906, č. 279. brami přednesl Ed. Pecka.) Václ XXX.

172.ČermákVácl., P ,Oláscekvlasti. (1909), 241.
Z ruského podává. Pos. z Bud. 1875, 190.Rameš Vincenc, Jak osvědčíme
137 “svou lásku k vlasti? (Reč proslovená

173. Pospíšil Josef, 0 pravé lásce při občasné valné schůzi, kterou slavná
k vlasti. Václ. V. (1884) 265. katolicko politická jednota pro král.

174. |anonym, +11, Kardinál (jib- české v Týnč--Rovensku dne 5. září

bons o čvíře a vlastí. Več. Nov. 1V.1886kona'a.) Pr. Týden. V. (1886), č.38.(1891),čll2. 191. Havelka Ant., Jsou čeští kněží
175. [anonym], Oláscekvlasti. Več. beznárodní? C. Záp. V. (1912), č. 43.

Nov. V111(1895), č. 52 nn. 192. |anonym], Národní jednoty a
716 Vychodil P, Dr., Vlastenectví. katolíci. Kat. 7áb. a pouč. listy IX.

lll.11.(1897)1, . (1910), 97.
177.Roučekjarosl.,01áscekvlast 193. anonyml, Národní korp0race

Přednáška ve Svatovácl. záložnč na obranne a náš poměr k nim. Sel. Hl.
schuzi křesťansko- sociálně vzdčl. a XV. (1912), č. 28.
vzáj. se podporujícího spolku českých 194. (anonym), Národní jednoty a
žen a dívek pro kral. české. Lid list my. Slovo na uváženou. [Výzev k u
111.(1898--99), č. 5. časti na prácivnich.] Kat. záb. apouč.

178. [anonym], Nčkolik slovolásce listv IX. (1910), 83.
k vlastí. Jaro ml. ll.(1909),180. 195.31 j. J., K národnímu stano

179. Ilja, Necoovlastenectvu Pravda visku Cechu 9zahraničních. N. L. Xlll.(Vid.) roč. 11. (1909),č 8. (19034), č. 9.
180. Pilař--Bojanovský Vinc., Ovla- 196. Habe4nieht, Dr.,Výňatekzdčjin

stenectví. Naše mlád. 11.(1910) 171. amerických Čechův (po stránce poli
181. Ho. ský Rudolf, Dr., Kterak po- tické, náboženské a národníj Pravda

jímají liberálové, sociální demokraté a (Vid.) V. (1912), č .
křesťanští sociálové národnost a \la- _



774

Č) Vlastnictví. Práce.
Stavky.

]. Žižka Václav, Právo vlastnictví.
Cu! l. (1868-69), 88.

2. Žižka Václav, Několik
o právu vlastnictví. Děl. Nov.
(1894--5), 139.

3. [anonym],5 Majetek a právo. Več.Nov. Vlll. (19

4 [a.nonynill,5O majetku. Lid. list. l.(1896-97),č
5. [anoným], O vlastnictvi soukro

mém. Lid. listl. (1896—-97), č.
6. Pesch Jindřich T. J., 7. něm. po

dává !)r. _705. Tumpach, Soukromé
vlastnictví. Vzděl. knih. katol. sv. Vll.
část I. V Praze 1898.

7. Cathrein Víctor S. J., z něm.
podává Dl. 705. Tumpach, Soukromé
vlastnictvi pozemkové a jeho nepřátelé.
Vzděl. knih. katol. sv. Vll. část ll.
V Praze 1898.

8. [anonym], Právo SOukromého
majetku. Pravda (Vid.) roč. V. (1912),
č. 35.

slov
IV.

9. anonym], Práce a vlastnictvi.
[Dle hesnelongovy přednášky o vzta
zích mezi vlastnictvím a prací.) Pr.
Týden. VI. (1887),č 7.

10. Turner Jan, Dr., 'Společnost
statků v prvotní církvi. CKD. 1867,
387. Srovn. výše str. 7. č. 63.

11. Janíš Fr., Dr., Učení sv. Tomáše
Akvinského o vlastnictví a socialismus.
RD. 1895, 498

12. Zímmerhackel Xav., P, Vlast
nické právo u starých Slovanů. Děl.
Nov. V. (1895-6), 75

13. Zimmerhackel Xav., P, Vlast—
nické právo u Germánů. Děl. No.v V.
(1895—45), 90.

14. Zimmerhackel Fr.,
právo u Zidů. Děl.
100.

15. [anonym], Sociálníčdemokraté amajetek. Stit IV. (1910),
16. D., Jak pohlížeji socialisté na

soukromé vlastnictví. Sel. .(malé
vyd.) XV. (1912), č. 12

17. Kachnik Jos., Dr.Práce. Úvahy
ethicko-sociální. Hlasy katol. spol.
_tisk. roč. 37, č. 1. Praha 1906.

18. Špaček Richard, Dr., Práce ve
světle zjevení Božilio. Vzděl. knih.
katol. svaz. XXI. V Praze, 1901.

19 Waldmann František, V
tváře
(1904),4

Vlastnické
Nov. V. (1895-6),

potu

Sociologie a charita.

20. janovský Frant., Práce před
Kristem a po Kristu. Slavnostní řeč,
kterou při svěcení praporu Jednoty
sv. Josefa v Telči konal ll. vydání.
V Telči 1895. Srv. výše str. 566, č. 15.

21. Sion Beneš, Kristus posvětitel
práce. Kř. Děl. X. (1911--12),2 8.

[Jančar „, Kristus a práce.
,Č.22áp. ll.(1909),č.5, 11

23. Janovskš Frant, Bůhuctilpráci,lpráce uctivej oha. Řeč při svěcení
spolkového domu Jednoty sv. Josefa
v Telči dne 8. října 1899. Kazatel Vlll.
(1901), část sociálně- homilet., str. 17.

24. Sion Beneš, Kristus posvětitel
práce. Jitř. V. (1911), č. 25.

25. Kronus V. Š., Posvěcená práce.
Úvaha. [O dobrém úmyslu při konání
práce.] Kř. Děl. Vl. (1908), 135.

26. Holý Jan Nep. Jos. O ]práci ve
světle klřestanstvi. Nové Pr. l.(1899l900),1

27. Olliva V., Práce ve slvlětle křesťanství.Cechiel. (1902),
28. Henddl B., Církev a práce. (Na

uváženou dělníkům) ŠkBSP.1894, 19.

29. SiončBeneš, Ora etlabma! Jitř.l!. (l908),č
30. -l., Vliv náboženských názorů na

práci. Práce (Hr.) IV. (1907), č. 32.
31. D., Katolici a práce. Lid. list V.

(1900—1),4
32. HolýOJan Nep. Josef, 0. Praem.,

Sgšiáln; ráz práce. Nové Pr. II. (1900ll,7
33. [anonym, dle Siang/cz], Kapitál

a práce. Prace (Hr)lX (1912\,č. 14. n.
34. Žižka Václav, Zasada práce.

[lpgáce jest nutna.] ()ul l. (1868--69),
35. Král Josef, 0 dnležitosti práce.

iKř Děl. ll. (1904), 23.
36. Žižka Václ,av Význam práce

Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob
jasňuje. Kř. Děl. VII. (1909), 36.

37. Rottek C., O významu práce.
Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 43.

38. Žižka Václav, Práce jest jedi
ným pramenem výživy člověka. Děl.
Nov. V. (1893-13), 140.

39. [anonym], Práce 7řidlemlidského
blahobytu. (Z, ,.Ostrav Kraje“.) Kat.

záb0 a pouč.dlisty, Vl. (1907), 21.Koran da O praci. (Úvaha
o jerí důležitosti a prospěšnosti pro
život časný i věčný) Kat. záb. a pouč.

(listy IV. (1905) 109.
41.[anonym, Práce. (Pojednáníoje

jisti budeš chlébl Kř. Děl. ll. ]ng vyznamu), Prace“ (Hr)Vl (1909),



sociologie a charita.

42. Ed. B. K. (dle francouz) Práce

šest zákon života a vychování. Blah.V (1858), díl 11., 229.
43.Grossmannová-BrodskáL., Prá

ce a výdělek. Jitř. Vl. (1912), č. 24
str.1
178.

44. Žižka Václav, Slovo o ceně
práce. Děl. Nov. V. (1895-6), 43.

45. Nedvidek 105., Cena práce. Jedna
z četných přednášek konaných v.ldp
prof. Josefem Nedvídkem ve Svato
josefské jednotě v Písku. Děl. Nov.
VII. (1891- 8), 187.

46. St. j., Lidská práce avěda. Sel.
list IV. (1905--6),č 2.3

47. jedlička František (dle ÍVelz/a),

Pilné & poctivéOpráci čest C. Z. (Pr.)Vl. (1903—4), 160

48. ]. T. ]„ Schopiliosti & práceDěl. Nov. V. (1895—6-)1
49. jakoubek Otakar, Naši muži

prá7ce. (Zi\otopisy). Mlád. l. (1903-9),
50. 1.1—k., Statistika práce. Děl. Nov.

Vl. (1896- 7), 99.
51. ]. Statistika práce. Děl.

Nov. V111T(1898- ), 100
52. S. Fr. Cyr., O právu na práci.

(Soscliálnístudie) N. .XlV. (1904--,5)
53. Neuschl Rob., Dr., Práva práce!

vůbec a mám \olební Z\lášt dle zásad
katolických. Kazatel X. (1903), část 50—

cčtiášncě-h-omil., str. 17. Srv. výše str. 463,
54. Labor Th, První boj za prám

práce v Čechách. Historická upomínka.

Děl. Nov. V1. (1896—7), 5.
5.51. T. _I., Zajmy prácle zvítězí.'

Dělá Nov. lX. (-1899-41900),6..T_l ..,j 0 práci noční.1Děl.Nov.
v. 5(1895—6), 1,64

57. rámek Petr, Práce dětí. Děl.
(Bud.) 11.(1909--,10) č

58. M. 0., Dětská piáclezlvRakousku]
Eva 1911, 254.

59.1auonyml, Práce žen a dětí

lv Rakousku dle čstatistikyL Pravda?(Vid.) lV. (1911),č O.
60. Zákon daný dne 21. června 1884,

ř. z č. 115,ozaměstnávánimladishých;
dělníků a ženštin, pak 0 denní pracovní
době a o nedělním klidu při hornictvi._
Kurr. Brn. list Praž.
1884, 55.

61. anonym],Vídeňskaanketaoprácii
žen v bieznu 1896]. Več. Nov. lX.'
(1896), č. 32; !. č. 43.

1885, 27; Ord.

; srov. též Křest. Děl. X. (191 1-12), .

775

63. Gibbonsj., přel. (Hmmm.,Právaa

ggvínnosti práce. Nové Pr. 11.(1900-1),

63. [anon yml, OČpracovní době. Lid.list 111.(1898- 999),č 2.3
64 Holý jan Nep. josef, Pracovní

doba. Nove Pr. [. (1899-1900), 171.
65. —l.,Pracovní den. Práce (Hr.) 111.

(1906), č 16, 48.
66 E. Š., Křestansko-sociální zásady

g2době pracovní. Práce (Hr.) Vl. (1909),

. 67. [anonym], Normální dčoba9pralCOVHí.Pr. Týden 11.(1883),č
, 68. [anonym], i\1aximální doga9 pra—
!vconí a zdra\otnictvi . Lid list lll.
,(1898—99), č.8.

69. Veritas, Ku zkrácenídoby pra
—covni. Lid listl. (1893—7),č '3.

70. Sojka Jan, JUDr., Práce jako
zboži. Obr. XV1.(1900,)2

71. anonym], Ciikev, mzda a práce.
Več. ov. lX. (1895), č

73. Lukášek Josef, Mzda. Studie ze
sociologie. Mus 1895-96, 20.

73. Holý Prokop, K otázce mzdy
Horn. listy 1 (1896--97), 3.

74. [anonym], Mzda. Přit. lidu 11.
,(1902 0.

-.,l Splávné názory 0 mzdě. Práce
;(H7r.) lX. (1912),č 3-.Hanuš, O mzdě. Pravda (Vid.)

V1.76(1913), č. 19
77. ilingerTomášO. S. A, Omzdč

a pracovní době. Reč přednesená na
'schůzi katol.--polit. jednoty v Přeiově
Íd ne 25. unora 1895. Kazatel Vl (1899),

i část socialné- hčomil., č. 2. str. 12. Viz!výše str. 462,
' 78. Sedlák Cjan (Br.,) O smlouvě
!pracovní. HI. 111.(1898), 501.

79. Neuschl Robert, Dr., Smlouva
pracovní a spravedlivá mzda práce.
ČKD. 1899,1

80. R(eyl) Fr., Dr., Pracovni smlouva
aspravedlivá mzda. Rozhl. l. (1908),117.
a81. R(eyl) Fr Dr.,Pracovni smlouva

'a(Isprílvedlivá mzda Dělník (Bud.) l.9)8 C 2.
82. Reyl Fr., Dr., Pracovni smlouva

'a Spravedlivá mzda. Křest. organis.
:111. (1909), 61.

83. 1. T. _l.,Svobodná úmluvaomzdč
a práci. Del. Nov. V. (1895--5), 106.

84. Krchňák Fr., Leží-li v mezdní
smlouvě pracovni právo účasti na zisku
podnikovém? Mus. 1903, 12.

85. [anonym], Právo a povinnost

státu vzhledem na mzdu. Práce (llr.)Vl. (1909),č



776

86. [anonym], O mzdě 4rodinné. Kř.Dem. !. (1898), čís. 23. 24
87. Nevrkla Ant, Mzda minimální

a jeji
1895-13, 764.

88. Barturé Raelph, Dr., Minimální
mzda. Dél. Nov. Vl. (1896-7), 75.

89. -l., Mínlímálnímzda. Práce (Hr.)
V. (1908), č. 3.nn.

90. Žižlm.. Václav, Ozvýšení mzdy.
(Na schuzi katol. politicke jednoty pro
královstvi české,

1889 v Louňovicíčch8přednesl) Pr. Več.Nov. ll. (1889),č
.|. T. ]., () \yplatě mzdy za práci.

Del. Nov. V. (1895--G), 139.
92. Vrba Rudolf, ThC., Mzda a

stávky. Sociální studie. Vls. lX. (1892
93), 741.

93. [anonym], Dělnické stávky. [Po—
jednání o stávkách dle P. Lc/mzku/zlaj
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 20 nn.

94. Dostálek jan, Stávky, mzdy a'
kartely. Zpr. 0 W. Všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 77.

95. Horský Rud., Dr., Stávka. Soci
ální úvaha. Děl. Nov. lll. (1893-4), 197.

96. Vrba Rudolf, Stavky. Několik
úvah z bojiště práce s kapitálem
Vzděl. knih. katol. sv. XVlI. V Praze
1900. „

97. [Havelka Ant.), Stávka. C. Záp.
il. (1909), č. 23.

98. [anonym], Názory křest. socia

lismšíno stávkách. Práce (Hr.) V1.(1909),c 1

99 [anonym], Stávky. Maložív. H.
(1909—10—,č. 7. st.r

100 [anonyčni],7O stávk ach.X. (1911-12),
101. [ar.o::.3,'ín.],7Stavky s násilím a

bez násilí. C. Kr. KN. (1912), Č. 11.
102. [anonym], Stavky ve středověku Pr. Tyden V. (1886),č
103. [anonym],

význam pro naší dobu. Vls. vatí každý

Sel. list)
1[roku 1900) stávku (na Duchcovsku,

Sociologie & charita.

k Bohu a bližnímu.) Maria VII. (1900),
26

109. ]. T. ]., Může právem zasaho
člověk v ruch stávkový?

Děl. Nov. Vlll. (1898—99), 123.
110.1. T. ]., Postavení dělníků a

řemeslníků v době stávek. Děl. Nov.

ilX. (1899 1900), 33.
111. [anonym], Zajímavé přiznání

předáka sociálních demokratů (Frantála
o stávkách). Budoucn. XXlX. (1913),

112. Horský Rud., Dr., Následky
stávky. Děl. Nov. lX. (1899-l900), 105.

113. [anonym], Vyplácejí se stávky?N. L. 19111-12 38
114. M(yslivec) V, Stávka v Hro

nově nad Metují a v Úpici [r. 1899].
Lid. list III. (1898--,99) č. 21.

115. justínus, Ku stávce na Kladně.

konané dne 15. září č 17

'Děl. Nov 11.(139293), 208.
116. Vídens, Velká stávka v severo

české pánvi kamenouhelné (od 29. září
1896). Horn. listy l. (1896-97), 4

117. Horský Rudolf, Dr., Stávka
uhlokopů. (Slovo k veřejnosti vůbeca
k našincům zvláště.) Děl. Nov. lX.
(1899 1900), 82.

118. Horský Rud., Dr., Vyhlídky
stávky uhlokopů. Děl. Nov. IX. (1899

. 1900), 97.

119.HorskýRud., Dr.,Bílancestávky.Děl. Nov. 1X. (18991900)
120. j. T. _l., K vedení stávky uhlo

kopů. Děl. Nov. IX. (18991900) 114.
121. [anonym], Stávka horníků na

Kladně. C. Kr. 11. (1900), č. 3; t. č. 6.
122. [anonym], Kdo zavinil letošní

Falknovsk141, Kladensku)? C. Kr n'.(1900),č

123.-a, Konecstávky uhlokopů(1900).!ě. Kr. uf (1900),č
Co soudí morálka? 124 Vrba Rudolf, 2Stávka uhlokopů

ostávcc?(í ojednánioll. pastor. ot.' zce. V Anglii N L. XXL (1911-.12)Č 23
diec. brněn r. 1907) Acta curiae Brun.
1919132.

104.[anonym], Odovolenostístz'wky.
Več. Nov. Vl (1893), č. 97.

IOF.)[anonym], Generální stávka —
generální nesmysl. Č. Kr.
č. 50.

105 ) T.
Děl. Nov. VII (1897-8),1

107.BartuiéRaelph, Dr.

108._Kopal Petr,
omylny k ukončení stávky. (Láska

_l., Odstí anime stávky?

Zamezení |
SÍŠVCk. DČl. NOV. VIII. (1898 99), 123/ stávkách Železničnínch

125. [anonym], Světová těžba uhlí
a stávka uhlokopů v Anglii. Č. Kr.
X.]V (1912), č. 11.

126. [anonym], Velká stávka uhlo

ko ti v severní 8Anžterice (1897) Horn.
p

vu. (1905),nlisty 11.(1897-98
[anonym],4 Obrovská stávka

zřízenců státních drah V7Uhrách (r. 1904)..KČ.K.r Vl. (1904),č . 7.
128. Stojan Ant., Dr., O režijních

(Řeč v poslan.
Prostředek ne- *sněmovně vídeňsk č.) Katol. listy 1902,

(2153.



Sociologie a charita.

129.[anonym], O chléb a šat. (Stávka
pekařů ve Vídni & krejčí v Německu. ),
č. Kr. 1x. (1907),c

130 [anonym], eSta2vkkča zemědělcův Italii. Č. Kr. X. (1908),
131. Vrba Rudolf, Stavc1(y,3pojíšfo

vání a organisace dělnictva r. 1910.
Vls. XXVIII. (1911--12), 335.

132. (anonym), Výlr.ky a stávky. Jítř.1911- 12, č.
133. [anonym], Stavky a výluky

v Rakousku. Č. Kr. XIII. (1911), č. 51.
134 [Havel' :a Ant.], Po prohraném

boji. (Několik gloss k ukončené stavce
a výluce u Skodů v Plzni.) Č. /áp. II.
(1909), č. 25.

135. [Havelka Ant.,] V-'1uka u Škodů
(v Plzni). C. Záp. Il. (1909),č.')1.

136. Avanti Vittore, Rozhodčí stáv
kové soudy. DěL Nov. VII. (1897-98)
25.

"
l.;

s,13'7. (anonym, Ostrav. kraje),1
W. (1907), Č.

138. |an0nym|, Z bojů slavkových.
Práce (Hr.) V. (1908), č. 8.

139. [anonym|, O stávkách. IJÍChistatistika.) Pravda (Vid.) roč. V. (1912),
.12.

140. Borový Klem., D1., „Válečný
plán“ a. „boykottísování“ vhskn. CKD.

188921421).
'. T. _ll.,Boykottem? Děl. Nov.V. (1895-6)

142. K. Pdl., Nezaviněná nezaměst

nanost. Malý příspěvlek k řešení otázkysociální. Nmě Pr. 10899-19110), 23.
143. ianonýml,Bšda dělnictva 2 ne

zaměstnanosti. (Úvaha sociální.) Kat.
23b. a pouč. listy Il. (l903),8

114. Gíesbertsj., přelél10'110jprotinezaměstnaností.ŘD.186.
145. Horský Rud , Drl.,gBoojproti ne—

zaměstnanosti dělnictva. Děl. Nov. VII.
(1897-8), 195.

146. ]. T. j., Osocíálních reformách
pro nezaměstnané dělnictvo a invalidy
práce. Děl. Nov. Vll. (1897-90, 4

147. -abd, Péče o nezaměstnané.
Prace (Hr.) 111.(1900), č. 31 nn.

1118.ianonymi, Péče o nezaměstnané
[v různych zemích). Pravda (Vid.) IV.
(1911), Č. 5.

149. |anonym1, Oprostředcích proti

nezaměstnanosti. (Z nřednáškyŽJUDr.R. Krejčího 3. pros. 1902) C. /..(Pr)
V. (1902-3),44.5

150. [anonym], Nezaměstnanost —
zprostředkování práce. „Práce“ (Hr.)
V1. (1909), č. 12.

k'y za posledních let. Prace (Hr.)

777

151.Všeobecné a bezplatné [zákonem
nařízenél sprostředkování práce a slu
žeb. Ord. Iíst Praž. 1905, 71; Ord. list
Hrad. 1906, 8.

152.Neuhaus-Charlottenburg jiří,
Dr ,přeložilL'. .lí. V,eřejné pojišťování

proti nlezaměstnaností. Rozhl. po lidum.1900,
153.1[anonym|, Pojištění v nezaměst

naností. Děl. (Bud.) II (19 0-10), č.7.
154.Holýjan Nep. jos., Terrorismus

trase, tisku a v'tšíny. Špol. L., příl.
Děl. Nov. VIII. (1898- 9),45.

155. Grossmannová- Brodská L.,
Rakovina. [Prospěchářství a sobectví

vegveřejném žívotě.] jítř. IV. (1910),
156. Grossmannová- Brodská L.,

IKři\da a spravedlnost [v žívotěl. Jítř.
» IV. (1910),č

.- D) Křesťanský socialismus.
Í Kresťanský demokratismus.
I Kleríkalismus.

1. Koutný Ant., Kristus Spasí nás.
,[O sociální otázce.] Mus. 1910-11, 73.

2. Zižka Václav, Moc spravedlnosti

[Bžívotě sociálníml. Kř.Děl. VII.(1909),:)

3. Zížka Václav, Spravedlnost po
vyšuje národ, nevěra ale bídné činí

národy N. I.. .\W. (1908-7), č. 29.4. ,Sprmcdlnost a laska (ve spo
Iečností).Mns.1911-12, 142.

':).Walcimann Frant., Blaženost, úděl
lídsha, jest \ýkvět pravdy a ctnosti.
Kř. Děl. VII. (l90)), 5.

6. Tíchovskýj., Láska křesťanská
&nenávist socialistů. N. L. XVI. (1906
1907), č. 22.

7. Šicha jakub, Pán Bůh napřed,
národ za ním. Děl. Nov. VI. (1896-7), 129.

8. [Zák Em.l, Potřeba křesťanské
renaissance. (O obrození společnosti
v Kristu.) Vych. 1912, 1.

9. Holý jan Nep. josef, Vánoční
úvahy [sociální]. Děl. Nov. V.(1895—6),
57
_ 10. Horský Rudolf, Dr., Vánoce.
Casová úvaha [sociální]. Děl. Nov. Vl.
(1896-7), 57.

11. Horský Rud., Dr., Hallelujah!
, (Sociální úvaha velikonoční) Děl. Nov.
IV (1891-5), 121.

12. D.-.,P E. Vzkříšení. (Sociální
úvaha.) Kř. Dcm. I. (1898),č



CID\)

13. Horský Rud., Dr., Velikonoce.
[Sociálni úvaha.] Děl. Nov. Vl. (1896-7),
121.

14. [anonym], Alleluja! (Sociální
úvaha velikonoční) Děl. Nov. IX. (1899
1900), 121.

15. Horský Rud., Dr., Letnice. [So
ciálni úvaha svatodušni.j Děl. Nov. Vl.
(1896-7), 145.

16. Svojsik Alois, jak dalece při
blížilo se lidstvo v dokonávajícim XlX.
století splnění svých ideálů? (Na valné
schůzi katol.-polit. jednoty pro kral.
české dne 29. července 1900 v Davli
přednesl) Katol. Listy 1900, č. 211.

17, Mattes Ed., Křesťanství a so
ciální otázka. Katol. záb. a pouč. listy
1912, 49.

18. Bonaventura, jinými slovy ře
čeno. (O náboženství jako základu so
ciální otázky.) Pravda (Vid.) 111.(1910),
č 23

19. K2. V., Sociální způsobilost kře
sťanstvi. N. L. XVll. (1907-8), č. 49.

20. Lukášek Josef, Svatý Tomáš a
sociální ideje. Mus. 1895-6, 95.

21. Zižka Václ., O křesťanském zá
kladě otázky sociální. N. L. X. (1900—1),
č. 34 nn.

22. Skočdopole nt., Dr_..Sociální
nauky křesťanské v růžcnci. CKD. 1893,

23. Vacek Václ., Otázka sociální na
základě křesťanském. C. Záp. V. (1912),
č 3

24. Zižka Václav, O křesťanském
základu otázky sociáini. Děl. Nov. lll.
(1893-51), 158.

25. Zižka Václav, () křesťanském
základě otázky sociální. Přednesl v so
ciálním družstvu Vlast dne 30. srpna
1900. V Praze [bez roku].

26. Zižka Václav, () životě sociál

nímsnazákladech křesťanských. VPraze189
27. Banz Plac. O. S. B., přelož.

Holý Prokop, Křestansko-sociálnč nebo
Správná cesta k rozluštění otázky so—
ciálni. V Příbrami 1899.

28. Vrba Rudolf, O některých zá
kladech křesťanského socialismu. Vls.
1901-2, 945; !. 1902—3,66.

29. Kružík Jos., Myšlenkový základ

gggsťanského socialismu. Mus. 1909-10,
30. Žižka Václav, Co jest křesťan

ský socialismus? Dčl. Nov. Vlll. (1898
1899x 132.

31. [anonym], 0 křesťanském so
cialismu. Spravedl. II. (1903), 24.

Sociologie a charita.

! 32. Krek jan, Dr., O křesťanském
socjalismu. Reč proslovená na sjezdu
v C. Budějovicích. Lidov. letáků č. 5.
V Praze 1909.

33. Myslivec Václav, O křesťanském
socialismu. Zpr. 0 W. všeb. sjezdu
katol., Praha 1909, 199.

34. [anonym], Z řeči prof. Dr. Jos.
Becka na manifestačni schůzi křesťan
ských sociálů vídeňských dne 21. čer
vence 1899 [o nutnosti křesťan. socia
lismu). Nove Pr. !. (1899-1900), 119.

35. Hrachoyský Fr., Dr., Křesťanský
socialismus. (Reč pronesená na veřejné

|schůzi social. demokratů v Kolíně dne

! 19.5llJřezna 1911.) N. Včk lV. (1910-11),vc. .

! 36. Myslivec V., O křesťanském so
:cialismu. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 21.
1 37. Kordač Fr., Co je křesťanský
socialism? (Uryvkovité náčrtky z jeho
řeči.) Právo (KL) V1. (1912), č. 11.

38. -z-, At“žiie křesťanský socialis
mus! Sel. list Vlll. (1909-10), č. 41.

39. [anonym], Křesťansko-sociálni
program 2 Encykliky sv. Otce Lva X111.
o sociální otázce vydané r. 1891. N!..
Xl (1901-2), č. 37 n.

40. Krek j., Dr., O křesťanském so—
cialismu dle encyklik sv. Otce Lva Xlll.
(Myšlenkový postup řeči pronesené na
sjezdu katol. v Hradci Králové 1909)
i\. Věk 11. (190-1-9), č. 51; Zpráva
o V. všeob. sjezdu katol. v Hradci Kr.
1910, 192.

41. L+25, Vatikán a křest.
lismus. (Listy z Ruska.) N. L

j(1903-4), č. 8.
42. _|. T. _j.,K čemu vede křesťanský

socialismus. N. L. Xlll. (1903-4), č. 45.
43. [anonym], Motu proprio Pia X.

0 základních zásadách veřejného pů
sobeni mezi lidem. Katol. Listy 1903,
č. 354 n. *

44. Motu proprio Papeže Pia X.
2 18. prosince 1903 o křesťanské soci
ální činnosti. [Ceský překlad] Kurr.
Brn. 1904, ]; Ord. list Praž. 1904, 25.

45. [anonym], Motu proprio papeže
Pia X. z 18. prosince 1903 o základ
ním řadu lidové akce křesťanské. [Ceský
překlad] „Studium“ červenec (Stará

Ríšqeona Mor.) 1905. Srv. níže str. 780,IC. . .

' 46.Dvojijosef,Zbrojnicekřesťansko
,sociáini. V Praze 1902.

47. Dvojí josef, Rukověť křesťan
ského socialismu. Politické úvahy soci—

\ální. „Spisy č. sekce diec. komit. v C.

socia
. Xlll.



Sociologie a charita.

Bud.“ roč. ll., čis. 3. a 4. V C. Budč
jovicích 1910

48. Miiller Alb., D1.,prof., Podminky
křesťansko-sociální činnosti. Stud. Hl.
V. (1912-13), 211.

49. Kousal 'oseť, Minulost libera
lismu budoucnosti křesťanského socia
lismu. ČKD. 1899, 595.

5.9 [anonymL Křesťanský socia
lismus ——cesta k lepší budoucnosti.
Příloha k „Právn“ (K1.)lV. (1910), č. 42.

51 Bartnre' Raelph, Dr., Kterak řeší
katolíci socialni otázku? Děl. Nov. l.
(1891-92), 105

52. [anonym],

křesťanskýč socialismus. Lid.(1898-99),č
53. Přikryl g_jos., Vznik a vývoj kře

sťanského socialismu v zemích českých.
Mus.1909—10,23.

54. Žižka Václav,jaké byly počátky
křesťanského socialismu v Čechách.
Vls. 1899—1900, 38. Zvl. otisk. v Praze
1900.

55.[Jiroušek]ZlíchovskýT._, !.,Ový
voji a trvání křesťanského socialismu
na Moravě. Vls. V. (1888-9), 37.

56.- ,Kdo jsou ti křesťanští soci
alisté? aLid. listl. (1896-97), č 3.

57. Žiž'& Václav, jaké jsou pravé
myšlenky křesťanského sociála. Děl.
Nov. Vlll. (1898-9), 191.

58 janonymj, Křesťanští sociálmé
— co jsou a co chtějí? Právo (KL) l.
(1906- 7), č. 38.

59. Žižka V., Něco o úkolech křesť.
sociálů. N. L. XVll. (1907-8), č. 15.

60. Hrachovský František, Dr., Po
vinnosti a práva křesťanského sociála.
(Reč přednesená na veřejné schůzí
v Kolíně dne 20. října 1911) N. Vék

V.6(1911—12), č. 10.[anonym], Proc zůstaneme kře
sťaónskýmisocialy. (Řeč pioncsená na
veřejné schůzi v Ovčárech u Kolína

dne 15.října1911.)N. Věk. V. (1911- 12),
„02 Reyl Frant., ThDr., O hnuti
křesťansko-demokratickém. Obr. XV.
(1899),;"7

63. az, Coje degmokraciekřesťanská?Kř. Dem. l (189
64. ff., Z křesťansko-demokratického

katechismu. Lid. list ll. (1897-98), č. 17.
Dodatek: Ještě slovo o obchodu s křesť.
krvi“ !. č. 20.

65 Šrámek Jan, 0 křesťanském
demokratismu. NZ. [V. (1899), 46

66. Šrámek jan, Křesťanská demo-j
kracie. NŽ. Vl. (1901),9

Konservatismns a
list lll.

779

67. Žižka Václav, Slovo o křesťan
ském demokraiismu. N. L Xl. (1901-2),
N_O

68.Žižka Václav, ještě jednou o kře
sťanskem (lemokratismu. N. L. X1.
(1901-2), „4

69. Mazanec Gustav, jUC., Demo
kracie v křesťanství. Nové Pr. [. (1899
1900), ] kl.-f

70. [anonymj, Práce v křesťanské
demokiacá. Dem l (1898), č. 13.

71. [anonym], Rozmazleni a vyhejč
kani křesťani tlemokiati. Dél. Nov

iVl.l. (18989), ilo.
72. lanonyml, Arcibiskup lreland

o křesťanské demokracii. Kř. Dem. l.
(1893), Č. 12.

73. Encyklika papeže Lva Xlll.
„Graves de communi“ ze dne 18 lednu
1901 o křesťanské demokracii. (Ceský
překlad.) ()rd. list Hrad. 1901 (an vu.),
10; Kurr. Brn. 1901, 59; Katol. Listy
1901, 4.

71 _Encyklika sv. Ot e papeže Lva
Xlll. () křesťanské demokracii Upravil
lil/day llóa Sl. pl. roč. Xl., č. 6.
V Praze 1901.

75. Horský Pud., Dr.
Otce o křesťanské demokracii.

X.7(1900- i), 25.[anonym], Encyklika Lva Xlll.
o křesťanské demokracii. Lid. list V.
(1900-1), 147.

77. [anonymL Ohlas encyklikyokře
sťanské demokiacii. Nové Pr. ll. (1900
1901, 147.

78. Benj., Svati," Otec jl ev Xlll.] a

,Encyklika sv.
N. L.

křesťan:ká demokracie. Katol. Listy
1902, č. 356.

79. Šrámek jan, Dnešní stadium

křesťanské demokracie v4zemich čc—ských. NŽ. Vlll. (lQ03);
80 Šternberg V V, hrabě, Strana

konservativníc'n velkostatkářů v Če
chách a křesťanský demokratismus.

Politická úvaha l_opom6éru obou stranj.Sel. Hl. X1. (1908), č. 6.
81. [anonym], Křestansko—demokra

tický ruch v Italii. Katol. Listy 1901,
č. 273.

82.[anonyml, Křesťanskádemokracie
v Belgii. Kř. Dem. l. (1898),č

83. Barturé Raelph, Dr.,l<iesťa.iská
demokracie v Belgii. Del. i(ov. lV.
(1894-95), 73.

84. L+36, Svatý Otec Pius X. 0 kře
sťanských demokratech v Belgii N. L.
XIV. (1904—5), č. 39

Abbé Daens. Lid.
14.

85. M(yslive)c V,
1istlll.(1898-99), č. 10; !



780 Sociologie a charita.

86 L+36, Sv. Otec Pius X. & kněz katolíka) Katol. záb. :) pouč. listy ll.
Daens. N. L. XVIII. (1908—9) č. 7. (1903), 118.

87. L+36, Roelandts k Daensovi.| 106.1anonym1,K71erikalismus.*) Ob—N. L. XVII. (1907-8), č. 13. |nova ll. (1896),č .
88. [anonym], K obrácení se z pře 107. Konečný jan4 Fil., Radikalismus

svědčení kněze Daense. N. L. XVI. a klerikalismus. Cas. úv. r. 1. čís. 2.
(1906-7), č. 26. V Hradci Král 1897. Srv. výše str. 33,

89. Petr Lubomír, Dr., Sillon.[Orga- ..58

nis. křesťan.-demokrat.lVych. 1912,g42. č.108 Koleš Vilém, 2O klerikalismu.90. Sv. Otec Pius PP. X. 0 lidové Lid. list. V. (1900—l),2 08.
činnosti křesťanské. [Motu proprio ze, 109. bánský Ant., Klerikalismus.
dne 18.prosince 190301idové činnosti (Různé úvahy o tomto hesle) Vacl.
křesťanské.) Přel. 703.Flor1an, podle11907 (XXVIII.), 15 n; t. 1908 (XXIX.)italského originálu přehlédl Ant L. 49 nn. „ _
Střz'z'. List biskupům francouzským 110. Cadek jiří, Klerikalismus. (Reč
z 25. srpna 1910o naukáchačinnosti proslovená na lV sjezdu českoslov.
Sillonu“. Přel. josef Far'tel. Stará Říše katolíkův Praze. ) Lid. let. č. 2. VPraze
na Mor. 1911. („Studium“ sv 36) 1908.

91. List o Sillonu. (Encykl. Pia X.: 111. Konečný Filip, Co jsme si
z 25. srpna 1900.) Český překlad. RD |o klerikalismu on a já povídali. Cas.
1910-Il, 80. úv. r. 11. č. 2. V Hradci Král. 1898.

92. Lkš. (Lankaš Václ.,) EpiskopátlSrv. výše str. 33. č. 59.
a Sillonisté. N. Věk. lll. (1909-10) 112. -k, Kleiikalismus. Katol.záb. a

č. 41. 'pouč. listyMVlll. (1909), 168.
93.1anonym|,SvčatýOtec oSillonu.113._|.l\/l,. Čo jestl lklerikalismus?Č. Kr. XII. (1910),č 3. Mlád. 11.(1909—10),č .

94. [anonym], Sillonisté a dopis 114. P. M., Co jest1;lšlelikalismus?arcibiskupův [Msgr Delamaira 2 Me- Sel HI. Xlll. (1910), č. 5.
tymnel. Kor. KD. 1907, 105 ' 115. [anonym], „Klerikalismus“. Hl.

95. Encyklika [Papeže Lva XIII. i1912, 592.
z 10. ledna 1890|o povinnostech kato-2116 Pastýřský list biskupa králové
likú (Český překiad.) Pr. Več. Nov xhiadeckého Edvarda Jana Brynycha
III. (1890), č. 7. nn. |z 10. prosince 1894 otom, kao jest96. Votka Antonín, Katolická Mo—|vlastnč klerikálem a co vůbec kleri
derna česká. Osvěta 1912, 97. k..lismus jest. Ord. list Hrad. 1894

97. Romportl F, Rovnost. (Ze spisu (díl V.,) 299.
amer. biskupa D;. .S'tanga „Socía—- 117. Čadek jiří, O klerikalismu &
Iismus a křesťanství“.) Vych. listy X. náboženství jakožto věci soukromé.
(1910), 223. Zpr. o IV. všeob. sjezdu katol Praha

98.Avant1V1ttore, Sociální rovnost. 1909, 140. Viz vyse str. 780, č 110.
,lustitia regnorum fundamentum. “ Děl Í 118. P. S., Kdo jsou klerikalové. RD.
Nov. VII. (1897—98), 139. 5-„19089, 509.

99. Freund _liří Č. SS. R., Volnost.. 119. Kolb Viktor S. 1., Klerikální

(Ze spisu, ,Voln705t,rovnost, bratrstvi“.)lnebzezpečí. RD. 1908—,4923
Maria lV.(189717.0 ' .L,+5 Dělnictvoa84klerikalismus.100.AvantiVittore, Sociálnívolnost.=N L. XL (1901-2),č „8

Děl. Nov. VII. (1897—98),l 47. l 121. Havelka janc, ČZena & klerika101. Romportl F., Svoboda. (Ze Iism.D01. ll (1911),č . .
spisu biskupa Dr V. Stauga „Soci- 122.Sychra P. B., Klerikalismus
alismus a křest'anství“.) Vych. listy X. VPOleCl'I už straší.VN.L. XIV. (1904—5),
(1910), 256. č 8.

102.Freund jiří, C. SS. R., Bratrství. ' 123.Liga +117, „Zář“zedne3.března
(Vyňato ze spisku jeho, V,olnost, rov- 1904 a „klerikalismus“. N. L. Xlll.
nost, bratrstvi“.) Maria IV.(1897), 146 (1903- 4), č. 8.

103. Avanti Vittore, Sociální bratr- 124. K--í, KlerikalismusOautikleiikálů.ství. Děl. Nov. Vll. (1897-98), 164. iSel list VI. (1907-8),č

104. K., Křest'agské bratrství. N. L.| 125. [anonym], Klerikální strašidlo.XVI. (1906--7), č.3 . Sel. list V. (1906-7),č .20.
105. [anonym], lV,olnost rovnost a:

bratrství. (Výklad hesla toho s hlediska l *) Srv. str. 3:1,č. 56 nn.



Sociologie a charita.

126. Orlovský V., Kleríkálové. Lid.
list V. (1900-1), 216.

127. -r, Aklerikalismus. Vychov. 1911,

128. L+27, Rozumy socínkú o moci
klerikálů. N. L. XIV. (1904-5), č. 6.

129. [anonym], Slovo k popravčím
— klerikálú N. L. XVI. (1900-7), č. 41.

130. T. N., _lak umíraií protikleriká
lové. N. L. X1. (1901-2), č. 19.

131. ,Vrba Rudolf, Budoucnost llá-.
roda. Uvahy o klerikalísmu a našem
sociálním a národnostním programu.
V Praze 1897.

132.-x-, Rozmach „kleríkalismu“ (na
Moravě a ve Slezsku). Katol. záb. a
pouč. listy IX. (1910), 27.

133. )(ungr) E., Klerikalism — tot'
nepřítel! Sel. list lll. (1904-5), č. 44.

134. [anonym], Kleríkalísmns, nej
větší náš nepřítel! Právo (KL) [.
(1906-7), č. 9

135. [anpnymL Klerikalismus — tot
nepřítel! Stít 111.(1909), č. 47.

136. es, Historie protíkatolicke'ho
hesla. („Klerikál je nepřítel“ !) Kříž XIV.
(1907), 13.

137. Vrba Rudolf, Boj proti kleríka
lismu. V Praze 1894. Srv. výše str. 33,
Č. 57.

138. [anonym], Vzhůru na klerikály!
[Vyvrácení různých frází demokrati
ckých). Právo (KL) Vl. (1912), č. 4. n.

E) Sociální směry & soustavy
protikřesťanské a protinábo

ženské.
(Materialísmus. Liberalismus. Zed
nařství. Anarchismus. Radikallsmus.
Socialismus narodni, agrární a de
mokratický. Sjezdy socialistické a p.) '

1. Malý F. B., Falešní proroci, nej
větší nebezpečí přítomností. Antorisc
vaný překlad. V Brně 1907 (na obál.
1908).

2. Pilík St., Moderní fráze ve světle
pravdy. Právo (K1) ]. (1806-7), č. 6.

3. Wetzel Frant. Xav., Falešní pro- '
rocí.
Přel.
ian. č. 102. V Praze 1908.

4. Fáhnrlch jan, Fráze

Největší nebezpečí přítomnosti.

23 okřídlená c
slova falešných proroků. Volně dle F.
X. chtze/a zpracoval. Hlasy Svatovácl.
r. Xl. č. 5. a 6. V Praze 1911.

V. A. Sní/net. Knih Děd. Svato-I

781

5. Sl. Lip., Materialísmus. N. L. 1911
1912, č. 29.*)

6. Kovář jos., Materialísmus ve stá
tech antických a moderních. Mus. 1893
1899, .

7. K., Materialísmus a jeho „pevné“
základy. N. L. XlV. (1904-5), 52.

8. Sedlák Jan (Bm), Kterak vede
theoríe Smithova k atomísací veškerého.
života společenského a jak ji národo
hospodářská soustava provedla? Mus.
lX. (1893-4), 2.

! 9. Neuschl Rob., Dr., Malthusova
theoríe čilízákon lídnatosti (populační)
Hl. l. (1896), 193.

10. [anonym], P0pulačni problem a
(náboženské stanovisko. Vést. KD. X.
, (1909—10), 23.
3 11. B. Ant., Moravan, O liberalismu.
;Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 17 nn.**)

| 12.Zižka V, Liberalismus v zrcadle.
Dělník (Pr.) 11.(1869-70), 34.

; 13. janků _los., Učínky nepravého
!liberalismn v životě obecném. (Na
(schůzí katol.-politické jednoty pro král.
(česke dne 18. září 1887 v Turnově
,přednesl) Pr. Týden. Vl. (1887), č. 39.

14. [anonym], Moderníliberalísmus.
(O jeho pomeru ku vědě. víře, nábo

lženství, společnosti atd.] Več. Nov.
*V1. (1893), č. 77 nn.

15. Freund jiří C. SS. R., Libera
lismus & Lev Xlll. (Na výroční valné
hromadě „Bratrstva sv. Michala“ pro

;královstvi české dne 15. dubna 1894
přednesl) Več. Nov. VII. (1894), č. 45.

16. [anonym], O liberalismu. Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 140.

17. Pauly jan. Odkaz revoluce.
(O liberalismu.) Več. Nov. IX. (1896),
č. 12 nn.

18.Jirásko Frantíšek,01íberalismu.
Předneseno na víkar. konferenci v Par—
dubicích. Kazatel Vill. (1901), část so
ciálně-homilet., č. 1, str. 5.

19. L + 42, Německo-židovský „líbe
:ralismus“. N. L. XlV. (1904-51, č. 2.

20. Lankaš V., Pravý a nepravý
liberalismus. N. Věk 11. (1908-9), č. 1.

21. [anonym], Liberalismus a nábo
ženství. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 47.

22. [anonym], Liberalismus a práce.
Več. Nov. V111. (1895), č. 49.

23. [anonym], Výstřednost libera

lismšl v politice. Več. Nov. Vlll. (1895),' 4 .

*) Srv. str. 66, č. 132 nn.
**) Srv. str. 45, č. 113 nn. u 130 n.



782 Sociologie :! charita.

24.[anonym],Cíleliberalismu.PravdaJ 43. [anonym], Co to je zednářství?(Vid.) V1. (1913), č. 8. _Právo (l(l.) V. (1911), č. 35.
25. [anonym], Důvody liberalismu.: 44. [anonym], Veliká liga všesvě

Pravda (Vid.) Vl. (1913), č. 9. ;jtová (JO svobod zednářstuýl Čech 1906,26. A. D., O liberalismu a jeho zhoub- „č. 32 .
ných následcích na poli náboženském: 45. Vandam A., 2 „N. Vrem.“ přel.
pollticke'm a národohospodářskémďDr. Bai-. Przm'k, Svobodní zednáři.
„Místní příl.“ k čís. 18. nn. „Sti'tu“ lV. Cech 1906, č. 101 11.
(1910. 46. xy, O protektorech svobodných

27. [.anonym], Zhoubnost liberalismu. zednářů. Pr. Več. Nov.!ll. (1890),č. 28.
Lid. let. č. 1., str. 1. V Praze, únor, 47. xy, „Národní Listy“ a svobodní
1911. zednáři. Pr. Več. Nov. 11. (1889), č.

28. anonym),Zhoubnostliberalísmu. 40 nn.
Več. ov. Vlll. (1895), č. 52. i 48. [anonym], Význam zednářských

29. [anonym], Soud náš o libera- ,'obřadů. N. Věk. lV. (1910-11), č. 101.
lismu. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 10.| 49. Lev Xlll. o svobodném zednář

30. Horský Rud., Dr., Liberalismus a ' ství. [Ceský překlad jeho listu z 8. pro
socialismus se stanoviska katolického. since 1892.] Več. Nov. V. (1892), č. 147.

(Reč konaná v Janovicích u Klatov, 50. [anonym], Proti zednářúmasoudne 22.června19(12.)N.L.Xl.(1901-2),„druhům. [Oběžník posv. Kongr. bi
č. 45. nn. skupů a řehol. z 18. července 1889)

31. [anonym],Liberálové adělnictvo. | Pr. Več. Nov. ll. (1889), č. 63.
Pr. Týden. ll. (1883), č. 16. 51. [anonym], Církev a zednářstvo.

32. [anonym], Svobodní myslitelé Več. Nov. VII. (1894), č. 32.
(liberálové) Lid. list. V. (1900-1), liší.; 52. [anonym], Nová válečná výprava

33. [anonym], Kierikál? — Zabte zednářů. [„Velký Orient“ a církevní
ho. (0 pronásledování Ondřeje Hlinky otázky.] Pr. Več. Nov. III. (1890),č.13.
od liberálů.) Pravda (Vid.) W. (1911), 53. N., Nábožensko-politický pro
č. 46. gram zednářů. Obnova XVI. (1910),

34. Horský Rud., Dr., Liberalismus, č. 25.
socialismus a anarchismus. Zpr. o l. 54. [anonym], Zednáři ve veřejném
všeob. sjezdu katol., Brno 1894, 97; Sl. životě. N. Věk lll. (1909-10), č. 43.
pr. roč. IV. č. 16. a 17. V Praze 1894. 55. [anonym], Jak zednáři fabrikují

35. Šulc Frant., Dr., Liberalismusa veřejné mínění. N. Věk IV. (1910—11),
demokratický socialismus. Zpr. o N. č. 98.
všech. sjezdu katol., Praha 1909, 183. 56. janonme, ak zednáři fabrikují

36. Maresch, Dr., Liberalismus aso- veřejné mínění. eděl. příl. XX. Včku
claíismus. Stud. Hl. lV. (1911-12); příl. l. (1912), č. 13.
„Jitro“ str. 11. 57.[anouym], překladzfranc.(Capin

37. Neuschl Robert, Dr., Svobodo- Albancellz), Jak jsem se stal svobod
myslnici a sociální demokraté. Reč na ným zednářem a jak jsem z této sekty
schůzi katolicko-politickéjednotyvNo- vystoupil. Neděl. záb. příl.„XX. Věku“
vém Městě dne 23. září 1894. 81. pr. [. (1912), č. 4.
roč. v., č. 3. a 4. v Praze 1895. 58. (anonym přel.|, Židozednářský

38. ]. T. _J.,Socialismusaliberálové. svaz Bnaj-Berit. (Napsal N. Bautmy)
Děl. Nov. Vll. (1897-8), 108. „XX. Věk“ 1. (1902), č. 107.

39. Orlický Fr., Naší liberálové, so- 59. [anonym], Pomčr zednářů kříši
ciálové a pokrokáři (vůči katol. nábo- rakouské. Cech 1905, č. 213, 216, 218.
ženství). Sel. list IV. (1905-6,), č. 7, 60. [anonym], Rakousko od zednářů
str. 3. podryté. Cech 1906, č. 79.

40. Horský Rudolf, Dr., Klesání li- 61. Zalabák Jiří, Dr., (překlad Xll.
beralismu.Děl. Nov. V. (1895-6), 25. hlavy l. dílu spisu JUDra Hagana

41. Olšanský H., Marasmus senilis Walt/zem „Die Freimaurerei“, Vídeň
nynějšího liberalismu. Mus. 1912-13, 1910),ZednářstvovRakousko-Uhersku.
134. „XX. Věk“ 1. (1912), č. 7.

42. Horák Frant., Liberalismus & 62. [anonym], Revoluční program
dnešní zednářství. Katol. záb. a pouč. uherských zednářů. Cech 1906, č. 75, 76.
listy X. (1911), 70.*) 63. Thita, přelož. anonym, První
— mezinárodní sjezd protizcdnářský. Ne

*) Srv. slr.47 u., č. 205nn.; slr.222,č.188nn, děl. příl. „XX. Věku“ l. (1912), č. 18.



Sociologie

64. [anonym], Anarchistické hnutí. .
Pr. Týden. 11. (1883), č 1

65. [anonme, O organisacichistů. Pr ýden 11.(1883), č 6
66. Žižka Václav, Něco o anar

chismu. Děl. Nov lX.(1899-1900), 172.
67. [anonym], O anarchismu. Nově

Pr. 11. (1900-1) 59 ,
68. [anonym], Čo jest anarchismus

k? jsou anarchisté? Stít 111.(1909),4

8113 |"—

pra)

69 [anonym], Ještě o anarchistechŠtít 111. (1909), č.
70. J- a, Vznik,4cíle a tužby socja

lísmu, komunismu a anarchismu. Ca
sově úvaha. Děl. Nov. 111.(18934), 218.

71. [anonym], Pařížská komuna r.
1871. Več. Nov. VII. (1894), č. 137 nn.

72. [anonym], Anarchismus a líbe—
ralísmus. Več. Nov. V11. (1894), č. 78.

73. Barturé Raelph, Dr., Anarchisté
a sociální demokraté. Na uváženou
podává. Děl. Nov. 1. (1891-2), 170,181,
189, 201, 215.

74. anonym], Anarchismus a socia
lismus. Stít 111.(1909), č. 46.

75. [anonym], Sociální demokraté a
anarchisté. Več Nov. V11(1894), č. 27.

76. [anonym], Anarchismus a nábo
ženství. Več. Nov. V. (1892), čís. 46.1

77. [anonym], Anarchismus an2ábo- ;ženství. Več. Nov. Vll. (1894),č :
78. Kulhánek Ludv., Nevěra plodí

anarchismus. Alm. boh. slov., Brno
1888, str. 105.

79. [anonym], Anarchismus a nevěra.
(Z „Meče“.) Kř. Děl. X. (1911-12), 44.

80. [anonym], O zločinech anar
chismu. Več. Nov. V11. (1894), č. 22 nn.

81. Victoire du Travail, Vykrádání
kostelů — a theoreličtí anarchisté. N
L. XVlll. (1908-9), č. 7.

8:2. [anonyml, Attentáty a Čpoliotíckásvoboda. C. Kr. Xlll. (1911,c)
83. Horský Rud., Dr., August Vail

lant. Sociální studie. Děl. Nov. lll. '
(1893-4), 117.

84. Liga+7, Kralovražda Děl Nov.
Vlll. (1898-9), 9

85. [anonym], Kralovražda. N.L. X.
(1900-1), 1.

86. ]. T. 1., Její Veličenstvo císařovna
a královna Alžběta T. Děl. Nov. Vlll.
(1898-9),9

87. Szataryová Irma, hraběnka,
Smrt císařovny Alžběty. Pravda (Víd.)
111. (1910), č. 44.

88 [anonym]
vrahů? C Kr.

ltalíe vlastí kralo-.
V.(1903), č 47

:! charita. 783

89. [anonym], Kralovražda v Lisa
bonč. C. Kr. \. (1908),

90 [anonym], ZednářivPortugalsku.
Sel. list lX. (1910-11), č. 14.

91. [anonym], Vítězství zednářů

(čvPortugalsku 1910). Č. Kr. XII. (1910),..45
C92. [anonym přel.], Portugalský pře
vrat [způsobený zednářil. Napsal N
Bar/tmy. chěl. příl „XX. Věku“ [.
(1912), č. 22.

93. ebestían, Hrůzovláda v Portu
galsku. Sel. list X. (1911--12), č. 20.

94. [anonym], Papežská encyklika
k biskupům celého světa lz 21. kyětna
1911 o revoluci v Portugalsku].C ..Kr
.\'lll. (1911), č. 23

95. [anonym], Socialistické barbar
ství ve 20. století. [Jak se zachází
v Portugalsku s kněžími & katolíky

vúbecl7 Katol. záb. a pouč. listy Xll.(1913),7
96. M(yslivec) V, Revoluce ve Špa

nělsku. Lid. list V. (1300-1), 156.

97. [anonym,] lRevoluce ve Španělsku. Č. Kr XI. 109), č. 31.
98. [anonym], Barcelonské signály.

Č. Kr. X1. (1909), č. 32.
99. Líga+5, Orgie vBarccloně. N.

L. XVlll. (1908- 9), č. 50.
100. Kyselý Boh., Francisco Ferrer.

Hl. 1913, 14
101. A M., Novodobý mučeník Ferrer

a pravda o něm. Sel. Hl XII. (1909),
96.č.
102. [anony,m] Ve znamení nevěry,

krve a revoluce! (O Feríerovi.) Sel.
Hl. XII. (1909), č. 88.

103. Kaboňj. P., Účinek bez pří
činy? (O Ferreroví) Pravda (Vid.) 11.
(1909) č. 43.

104. [anonym], Ferrer obyčejný pod
vodník. C. Kr. X1 (19'9), č. 3. _

105. [anon_1m] Ferrer pOpraven. C.
Kr. X1. (1909), č. 42.

106. [anonym], Dynamitcmajedem.

(Fc4r8reroxo heslo.) C. Kr X1. (1909),

14087.[anonyn1],Ferrerovci. ObnovaXV. 1909), č. 5
108. [anonym] Pravá povahaaúčel

ferrerovských Štvaníc Obnova XV.
(1909), č. 44.

109. [anonym]. Z činnosti španěl
ských 1erreristů.Sel. list X. (1911-12),
č. 18.

110. Kheíl Napoleon M, Ferrerov
ská druha revoluce. O událostech sbéh
nuvších se ve Spančlsku vměsící září



784 Sociologie a charita.

1911 a o jejich důsledcích. V13. 1911- ' 131. (anonym), Zrcadlo, které přidr
1912, 542. žuje jeden starý farář slovutnému panu

111. íHavelka Ant.), Ferrer bez !dru. Tomáši Masarykovi, ještě v ne
konce. C. Záp. IV. (1911),oč. !& :zralém věku od náboženstvikatolickěho

112. K., Program zednářu ve Francii _odpadlíku, žida Hilsnera „nezištnemu
a ještě jinde. (& „Boniř. Kor.“) Pravda a nadšenému“ obhájci, pánbičkovi
(Vid.) 11.(1909), č. 42. , ivšech „pokrokářů“, náboženskému re

113. M-e, z ruštiny přel. Dr. 113,07"-tormátoru atd.,t. č. professoru filosofie
Praxi/ě, Zednářská Italie. Cech 1906,č. na české universitě v Praze. Právo

106, 108, 109. K át .(Kl) 1. (1906—71, č. 11 nn.114- [anonyml rvavý_ st ní pře— 132. . B., Ozdoba arlamentu _—
vrat VSrbsku ("-1903) C.Kr. “1.1903), chloubajčeské universitypa zpátečnický
Č- 24: 25, 2“— , „ . klerikalismus. (O Masarykovi, Drtinovi,

110- (anonym, Revoluce v Čme- C- Sokolstvu atd.) Sel. Str. 1v. (1907-8),
Kr. Xlll. (1911), č. 40. , 132

l_l'6.vK., Podvratna prace zednaru 33 [anonym], Prof. Pekař contra
v Cme- N. L. 1911-12, 9. _51; „ prof. Masaryk. „xx. Věk“ 1. (1912),

117. K(opal) P., Vrazdem kneZL C. č. 120 nn.
Kl'- X. (1903), Č- 25 „ 134. ab., Káceite modly. (O Masa

118_.K. C., Duchovenstvo,'ucvitelstvo,fykovi, že není největší ani jako pro
a_obcanstvo. (0 bon prot1 KneZSÍVUJiessor a spisovatel, ani jako politik a
Kr. Sk. 19121263- . řorganisátor) Pravda (Vid.) 111.(1910),

1,19.javornílg Miloslav, Nedepnelč 10_

9% kněze tup1t1! Kr. Dem. I' (1898), ;' 135. ŠternbergVojt., hrabě, Sošiálná'c. - , __ .. demokratismus a_masarykismus. jez

č 1,23.1201310111311)Svgtžgeie kanafchu- , iihočesx. katol., c. Buděj. 1907, 39.
' ' ' ,' ' ' » . - 136. ab., Zmatení pojmů [O svobodě

,„šál—„112033nl,—113223318?01513122.učen. Pama „„ w. (1911), č..7.

ng,l„g;85f;,8>„gdlog„Bo. „„ 1„ 950512311? ngrfsvnw
chišmu. Dě1.yNov."v1u'.'náš-9), 17. 10%13?'1Ž01$Ščn'Fm Jan Masar kova

123 Herrmann František, JUDr.. obrana Machšrovvp Čitank „ y Vls
O radikalismu. [Rgč na schůzi katol.: 1912113 71 “ , " y ' '
jednoty v Cerv. Rečici dne 22. zár1i » ' áš Ná d ,
1901) Katol. Listy 1901,1%202.' 'd'113'9é132333233? c'eL'iiácnmw:124. B tovsk' K., ad'ka ismus. e 111< . r ' . .
|Jeho ne išanosď N Věk 11'(1903-91. '1896-97, 1060.
c. 25. p ' ' ' " 140 jiroušek T. 1., Národní dělnická

_125.Kuchynka jos., Čeho nám třeba : organisace V Čechach. V Praze 1897:
vuči vzrůstu radikálních směrů? \Před- 141.Měřínský Mečík (_Jyrill,Národm
náška na občasně valné schůzi katol.- 1dělnická organisace v Cechách. Děl.
polit. jednoty pro král. české dne 23. Nov. Vll. (1897-98), 99.
února V Praze.) VCČ- NOV- [X. “895% 142. T. ]. J., Národní socialistěv roz—v

C- 94 n- , 1 e '. N. L. xu. 1902-3, '
126.jiroušek Tom._los . Sabinismus, !Ěogu 0 v asten th ( )

delnictvo V_Praze 18.9.7' _ Šukázali barvu (co do svého smýšlení).
127. jirousek Tomasjos., Karel ba- | Lid. list |_ (1896-97), ě. „_

hui? 123%“pusobeni a pád. Vls. 1911" 144. [anonyn1], O „národních“ soci
123. Vacek, Havlíček, socialisté a ' al'SteCh' se" “" W," (1995), Š' ?"

pokrokáři. Sel. list 1v. (1905-6), č. 44.. 145; ianonyml, Narodni soglahsté &
|29_ Koleš Vilém, () pravdě a lži. ; nábozcnstw. Stit IV. (1910), c. 40.

Brožura protipokrokářská. V Praze, 146. [a110nym], Může byti katolický
1895. !křest'an národním socialistou? Štít 1.

130. [anonym], Modly v národě (1907), č. 44.
českem. (Masaryk. Krematorium. Zidé.| 147. K., Strana národně-sociální a
Pokrokáři. Pokrokově učitelstvo) Sel. výchova lidu. Právo (KL) III. (1909),
H]. V111. (1905), č. 22. č. 44.



Sociologie a charita.

148.jiroušek Tomáš jos., Národně
sociálni novohusité a Hus. Rozhl. po
husit. roč. 1. č. 1. V Praze 1913.

149. Jiroušek T. J., Kollektivismus,
possibilismus a anarchismus. V15.1898
1899, 1057.

150. Vaněček Fr.,
postupu. RD. 190676

Kollektivism na

785

169 Volný V., Socialismus není
ujasněn. N. L. XV. (1905-6), č. 6 nn.

170._l.T._l., Co je státní socialismus?
N. L. Xlll. (1903-4), č. 47.

171.L+x., Socialisté o prvotních
křesťanech. N. L. Xll. (1902-3),č .13 n.

172. Lujka A.,nt Socialismus v boji
proti modernímu řádu společenskému.

151.[anonym],Pauperismus—Pro-iMus.1889-90,168.
letariát. Socialismus. Komu
nismusf) ČKD. 1849, sv. IV., 38.

152. [anonym], lndívidualismus, so
cialismus, křesťanství. Lid. list 11.
0897-98), č. 9.

153. Lenz Ant., Dr., Socialismus
v dějinách lidstva a jeho povaha, a
církev katolická jediné schOpná ku
řešení sociální otázky. V Praze 1892.

154. Cathrein V. T. J., Socialismus.
Které jsou jeho základy a lze-li jej
provésti. Autorisovaný překlad Vll.vyd.
2 r. 1898 Dr. 705. Tumpadza a Em.
DZau/ze'lzq-Pakarnc'lza.Vzdél. knih. kat.

X1. V Praze 1899.
3„155 Vágner Rainhold, O socialismu.
Mus. 1886-87, 58.

156. Kopal Petr, 0 socialismu. Vls.
lV. (1887-88), 41.2

157.janonym1, Alban Stolz o socil—!alísmu. Pr. Več. Nov. ll. (1889),c

158.jiroušekTom.Jos., SocialismusVls. V1. (1889——90),5 08.
159. anonyml,

alísmu. r. Več. Nov. lll. (1890),č. 71 nn.
160. Žižka Václav, Něco o soci—

alísmu. Sl. pr. roč. II.,
1891.

demokracii.]Več. Nov. V1. (1893), č. 40.
162. Silvan, Něco ze socialismu.

Mlád. lV. (1911-12), č. 6.
163. zl., Socialismus, jeho vznk

snahy a cíle. Sel. Oml.
2.1

1.64 R., ]Co je socialismus. Týdenl.(1912),č

č. 2. V Praze

161.[anonym], Lidbez Boha. [O soc1ál.

lll. (1908-9), |

lečenstvech. (Uvaha.) Obz.1893, 17.
l

173. Košnář jul., Křesťanství 3 SO
cialismus. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 149

174. [anonym] Liberalismus, soci—

alismuš, křesťanství. Kř.Dcm. l. (1898),15*
175. Nekuta, prof., Socialismus a

křesťanství. Přednáška. Děl (Bud.) 11.
(1909-10), č. 2.

176.Stang Vilém, Dr., Socialismus
akřest'anstvi. Z anglického jazyka pře
lOŽil Ferdinand Romparfl. Vzdčl. knih.
katol. sv. LllI. V Praze 1911

177.[anonym], Socialismus a pravda
křesťanská. Reč konferenční biskupa
'amienskčho. B]. V. (1851), 36.1

178. [anonym], Socialismus a církev.
Bl. 1850, 325

179. janovský Fr., Církev & socia
lismus. Hl. II. (1897) 335.

180. ] T. J., Socialismus naší doby
acírkev katolická. Děl. Nov. VII (1897

lč898), c. 27, 35, 42.
181. _liroušek Tomáš __l., Sv. Otec

O moderním soci- ' Lev XIII.asocialismus naši doby Alm.
na 051. bisk. jub. Lva Xlll., Praha 1893,
str. 187.

182. JiroušekT. _l.,Socialismus a sv.
Otec Lev Xlll. (Reč T. ]. Jirouška dne
1. května 1898 v Praze.) Horn. listy 11.
(1897--,8) 58.

183. Borovy Kl., Dr., Druhá ency
klika sv. Otce Lva X111.(0 social, ko

kimun., nihil.). ČKD. 1879, 65.
184. Vrba Rudolf, ThC., Studie o ko

munistické společnosti a výrobních spo

185. [anonym], Možno- li společnost
165. Briil71A.,Dr.,přel. Ferd. Hadek, [komunistickou uskutečniti a za ja

Socialismus dle encykliky Lva Xlll
o dělnické otázce. Nové Pr. ]. (1899
1900), 81

166. Hák _los.,
Č. Záp. ]. (1908), č.

167. K.,
' do budoucnosti.

(1903--4), č. 15.
N. L.

| 132
[

Kořeny socialismu. |Velčs.7Nov. lX. (1896), č.

K rozvoji socialismu od mi- |'utopie o výrobě. N L. Xll.ll._ 7.

kých podmínek. Nové Pr. ll. (1900--1),

Socialistické utopie.
88.

186. anonyml

T. N., Sociální a komunistické
(1902-3),

188. ]. T. j., PokuSy socialistů se
168.jiroušekT. ].,Vývoj socialismu. společenskou výrobou ve Francii. Děl.

Soc. kal. lV. (1909),3
') Srv. str. 7, č. 63; str. 785,

Bibliografie.
č. 183 nn.

Nov 1. (-1891-2), 81.

| ') Srv. str. H, č. 7 .



786 Sociologie

189. [anonym], Sociálně-demokra
tická sklárna v Albi [ve Francii]. Katol.
Listy 1902, č. 274.

190. vrdlik Florian, Amana, ně
mecká kolonie komunistů v lowě.
Chicagský „Katolik“, 1,909.

191. Vrba Rudolf Upadek sociali
sticky zřízeného podniku („New Au
stralia“). N. L. XXI. (l9l1-12), č. 53.

192. 2., Něco o komunismu. CKD.
1850, sv. IV., 67.

193. janonym], Komunismus ve své
nejnovější podobě. [O spise Henryho
George „Pokrok a chudoba“ z r. 1880
— o znárodnění půdy.] Pr. Týden. IV.
(1885), č. 25 nn.

194. Vrba Rudolf., Zobecnění ma

jetšu pozemkového. (Uvaha.) Obz. 1893,20 .
195. a., Ruský „mir“ [společ. majetek

pozem.]. C. Kr. !. (1899), č. 34.
196. Vrba Rud., Zobecnění majetku,

pozemkového. Nauka Henry Georgeho i
o agrárním komunismu. Obz. XVI.;
(1893), 209. 1

197. Vrba Rudolf, Agrární socia-g
lismus v Belgii. Děl. Nov. lX. (1899—'
1900), 156. !

198. Waldmann Frant., Sociální de-i
mokracie. Kř. Děl. Vl. (1908), 119. [

199. le. (Fikejzl), Náš nepřítel.:
(O sociální demokracii.) Obnova XI.'
(1905), č. 4-2.

200. —č-, Proč vzmáhá se sociální
demokracie a jak lze proti ní působit.
Več. Nov. VI. (1893), č, 134 nn.

201. P. _I.V., Vývoj a sociálně-demo- I
krašickě učení. Práce (Hr.) VII. (1910),c

.202. [anonym],Základem sociální de

molkšacie je materialismus. Cech 1906,c.
_ 203. a, Líc &rub sociální demokracie. .
c. Kr. vu. (1905), č. 18. !

204. [anonym], Snahy a plány soci-Í
ální demokracie. Václ. XV. (1894), 57.4

205. P., Fr. W. Foerster o soc. de-l
mokracii. Mus. 1911-12, 143.

206. [anonym], Pravda o sociální
demokracii. V Praze 1907.

207. [anonym], Sociální demokracie
— otrokyně židovstva. Právo (KL)
III. (1909), č. 50.

a charita.

210. [anonym], Boj sociální demo
kracíe o budoucnost. Sel. list. V. (1906—
1907), č. 27.

211. Pavlík V., Dr., Opatrnosti nikdy
nezbývá. [O snahách socialistických.]
C. Záp. II. (1909), „č. 41.

212. Liga +7, Cerveným lhářům do
památníku. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 52.

213. [anonym], Kdo vyvolil nejlepší
stránku? Křesťanskěmu českému děl—
nictvu na uváženou podává . .. 7z./lz.
(O sociál. demokracii a social. křesťan.).
Sl. pr. roč. Vlll., č. 11. V Praze 1898.

2l4. Pauly Jan, Cervení a černí.
(O sociál. demokratech a křesťan. so—
ciálech.) Sl. pr. roč. V., č. 9 a 10.
V Praze 1895. _

215. Liga+7, Cinnost „černých“ a
„červených“. Děl. Nov. ]. (1891-2), 138.

216. Avanti Vittore, Sociální demo
kracie a mír mezi národy. Děl. Nov.
Vll. (1897-8), 9.

217. [anonym], Vláda demokracie.
Obnova XV. (1909), č. 20.

218. |anonym], ]ak_ umi vládnouti
sociální demokracie? C. Kr. lX. (1907),
č. 20.

219. Alexius, Dr., Ze zákulisí vídeň
ské sociální demokracie. Děl. Nov. ].
(1891-2), 129.

220. [anonym, Desatero sociální
demokracie. Cech 1906, č.131, 133.

221. Alexius, Dr., Sedmé: „Pokra
dešl“ Děl. Nov. lX. (1899-1900), 124.

222. H. jos., Pokání. (O návratu ze

sgciál. demokracie.) Přít. lidu l. (1901),4 .

223. ]. D. (bývalý sociální demokrat),
Pokání nebo Cim mne oblažila sociální
demokracie. V Praze 1902.

224. Davídek Václav, Kdo má přece
pravdu ? Sociální demokraté aneb křest'.
socialisté? Vezmi, čti a uvdidíš! Sl.
pr. roč. Vlll., č. 2-3. V Praze 1898.

225. Katolický J., Zrcadlo sociálně
demokratickě strany. Sl. pr. roč. Vlll.,
č. 16. V Praze 1898.

226. Ilja, Zrcadlo soc. demokratů.
Jitř. VII. (1913), č. 17.

227. Háňavka Karel, Proč nemohu
býti sociálním demokratem? Odpověď
na bludy soc. demokracie. V Brně 1908.

228. H(olý) P(rokop), Proč se mně
208. Burian Josef, Dr., Bludné cesty nechce do žádného svazu sociálně-de

soc1álni demokracie. Na obranu svaté mokratického. Horn.listyll.(1897-8),65.
viry podává. [Pojednání p0pulární.]
Sl. pr. roč. IX., č. 6. V Praze 1899.

209. [anonym, L. + 51, Nicotnost &'
nemožnost idei sociálně-demokrati
ckych. N. L. 1911-12, 6.. 52. 1

229. [anonym], Proč nemohu a ne
mám býti sociálním demokratem? Stit
IV. (1910), č. 6.

230. Vrba Rudolf, Sociálně-demo
kratická společnost. V Praze 1894.



Sociologie a charita

231.šimon Josef, Sociálně-demokra
tická společnost. Odpověď na sociální
úvahy Karla Dědice „Třídní boj“.
V Praze 1897.

232. Holý jan Nep. Jos., Sociální,
eudaimonismus. Obr. 1901,

233.Brynych Edvard, Nebe na zemi.
Upřímně slovo k délnictvu po prvním
máji roku 1892. Sl. pr. roč. ll., č. 11.
V Praze 1892.

234. Sion Beneš, O „zlatém věku“.
[Proti sociál. demokratům.] Kř. Děl. lX.
(1911), 119.

235. Havelka Antonín, Církev nám
slibuje nebe po smrti, my [sociální
demokraté] vám je dáme na zemi. C
Záp. IV. (1911), č. 17.

236. Sl. Lip. (die franc.), Cena „de
mokratického“ socialísmu. N. L. 1911-;
1912, č. 19.

237. [anonym], Chyby socialismu.
Obnova [. (1895), č. 7.

'238. H.,Socialistické nebezpečí. Katol.
zab. a pouč. listy lX. (1910), 147.

239. [anonym], Sociální demokracie
— nepřítel. Lid.let. č. 2, str. 1.VPraze,
březen, 1911.

240. Sion Beneš, Boj soc. demo
kratúm. Křest'. Děl. XI. (1912-13), 34.

241. Pohorský St., Dá se odvrátiti
nebezpečí sociálního zla? Horn. listy li.
(1897-23), 49.

242. [anonym], Sv. Tomáš Aquínský
a sociálně-demoxratická nevědomost.
Rozhl. l. (1908), 228.

243. [anonym], Sociální demokracie

a giboženstvi. Več. Nov. V. (1892),c. .
244. [anonym], Proč sociální demo

kracie je proti všemu náboženství?
Cech 1905, č. 175.

245. Waldmann Frant., Sociální de
mokracie nepřítelem viry. Kř. Děl. Vl.
(1908), 103.

246. V. H., Sociální demokracie a
křesťanství. N. L. X. (1900—1), č. 8.

247.Budil Fab., Kristus a sociální de

787

i 251. [anonym], Socialismus a nábo
ženství. Přeloženo z „Espero katolika“,

. orgánu katolické ligy esperantistů. jitř.
1912, č.,30.

252. Cermák Václav (dle Arb. Fr.),
Náboženství a sociální demokracie.
Horn. listy [. (1896-7), 91.

253. K., Náboženství a soc. demo

kg;;té. Katol. záb. a pouč. listy X. (1911),1 .

254. Ježek Ant., Sociální demokracie
a náboženství. Obr. viry roč. VIII.,
č. 12 V Praze 1911.

255. Havelka jan, Socialisté a ná—
boženství. Dor. lll. (1912), č. 5.

256. [anonym], Sociální demokracie
prý nebroji proti náboženství. Přit.
lidu ll. (1902), 15.

257. [anonymj, Sociálně-demokra—
utické církevnictví. [Cemu se u kato
ilíků posmívají, to sami dělají.! Lid.
ilist V. (1900-1901), 152.
| 258. [anonym], Hrozně útoky soci
;álních demokratů proti náboženství.
|(Soc. demokr. poslanec Vaněk o ná
,boženstvi v morav. sněmu r. 1908
lv řijnu.] Sel. Hl. XI. (1908), č. 46.
l 259. [anonym], Atheismus sociální
demokracie. Píše Bakunin. Kř. Děl.
;lX. (1911), 57.
j 260. Rottek Cyrin, Marxisté nechtějí
:Boha. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 16.
: 261. Rottek C., Marxisté nechtějí
„Krista a jeho cirkve. Pravda (Vid.) V.
!(1912), č. 26.
, 252. K., O nevěrectvi sociálních de
|mokratů. N. L. XlV. (1904-5), č. 32 n.

263. [anonym, Liga +241, Arnošt
, Renan. Sociálním demokratům na uyá
(ženou. „Neděle,“ příl. Katol. Listu !.
((1897), č. 45., 52., 59., 66., 73. Samost.
v Hlas. sv. Václ. č. 2 a 3. V Praze
1902.

i 264. Burian josef, Dr., Sociální de
Fnokraté svět nenapraví. Na obranu
;svaté viry podává. (Populární pojed
! nání.) Sl. pr. roč. lX., č. 8. V Praze 1899.

265. Zítek K., Boj proti církvi (semokracíe. (Rozbor stejnojmenné knihy,
Pavla Kámpe, přelož. od Karla Vaňka) 1strany sociál. demokratúv a novohu—
Křest. Děl. X1. (1912-13), 101. lsitův). Sel. list. lV. (1905-6), č. 6.

248. L+5., Sociální demokraté a' 266. Kaboň J.P., Do bláta. ['Ostou
náboženství. N. L. XlV.(1904-5), č. 48. : zeni církve.| Pravda (Vid.) IV. (1911),

249. [anonym], Sociální demokraté č.6.
a náboženství.Dle„Našíchlistú“.Katol.l 267. [anonym], Proti Bohu, proti
Záb. a pouč. listy IV. (1905), 103. ibližnímu, proti vlasti. (o social. de—

250. Štěpánek, Sociální demokracielmOkfateChJ 51- Pf— l'OČ—Vila Co 10—
' '. , ' t lV. 19025 , V Praze 1897.

Š"Ě_0Že"5tv' Sel lis ( o ). 268. [anonym], Svatý Václav a so
1

„_ :) ciální demokracie. Sei. list. 1. (1902
1 1903), Č. 3.') črv. 51.1. 763, č. 75 nn.



788 Sociologie

269. Skočdopole Ant., Dr., Kato
lická církev a sociální demokracie.
ČKD. 1893, 307.

270. [anonym], Proč bouří sociální
demokracie proti katolické církvi a je
jímu kněžstvu? Z přednášek „Stařečka
z chaloupky“ v Uh. Brodě. Růže D.
XXII. (1909), 291.

271. V., Sociální demokraté a boj
proti klerikalismu. Děl. (Bud.) ll. (1909
10). č 9.

272. [anonym|, Socialismus a mrav
nost. Več. Nov. V. (1892), č. 86. [vlastně
již 82., 84. a 85.1.

273. [anonym], Sociální demokracie
a kazatelna. [Které pravdy demokracií
popírané dlužno hlásati a hájiti.] Več.
Nov. V1. (1893), č. 34 nn. [Pokračo
vání má název: „Boj kazatelny s de- č
mokracií sociální.“1

274.[Pseudonym : Kartáč/el; Alatefi,
hospodář v Pašalíkověl, Důležitý hovor
\; hostinci „u Hulů“ v Bavorově na
Sumavsku „O socialismu, Husitech &
Táboritech“. [Populární pojednání.] Sl.
pr. roč. XI., č. 1. V Praze 1901.

275. [anonym], Sociální demokraté
a socialismus Husův, Viklefův a Tá
borů. Sl. pr. roč. Xl., č. 7. V Praze 1901.

276. [anonym], Oběti socialismu.
[O zhoubných úcincích socialismu na
dělnictvo a studentstvo.] Več. Nov.
V1. (1893), č. 75 n.

277. Barturé Raelph, Dr., Sociálně—
demokratické proudy v studentstvu.
Děl. Nov. Vl. (1896—7), 51.

278. [anonym], Studující v Buko

a charita.

286. Koleš Vilém, Sociální demo
kracie úhlavní nepřítel národní své—
ráznosti a kulturní historie. Lid. list
IV. (1899-1900), 190.

287. Koleš Vilém, Dčravé vlaste
nectví sociálních demokratů. Lid. list
V. (1900-1901), 58.

288.__|iroušek T. ]., Nový Pláč Ko
runy Ceské čili zrada sociálních de
mokratů na státním právu národa če
ského. V Praze 1897.

289. [anonym], Sociální demokraté
a národnost. Stit IV. (1910), č. 29.

290. [anonym], Pryč s beznárodní
soc. demokracii! (Z „Ostrav. Kra'e“.)
Katol. záb. a pouč. listy V1. (1907), 34.

291. _l. ., Práce sociálních demo

kraztů v národě. N. L. XV. (1905-6),. .n.
292. Victoire du Travail, Patrio—

tismus a internationalismus. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 51. .

293. Staněk jan, Jaký bude blaho
byt, až nastane všeobecná rovnost?
Sel. list V. (1906-7), č. 36.

294. [anonym], Sociální demokracie

stvzeeproti rolnictvu. C. Kr. lX. (1907),c
295. C. D., Klamné sliby sociální

demokracie. (Hospodářský její pro
gram. Proč nemůže náš rolník, děl
ník a řemeslník socialistovi odevzdati
hlas?) Sel. list V. (1906-7), č. 29, str. 1_

296. [anonym], „Agrární program“
sociální demokracie. Sel. list Vl. (1907
1908), č_.8.

297. Sícha Jakub, Socialismus a se
vině. (Anarchismus u studentstva.) C'ldláci. Děl. Nov. lll. (1893-4), 206.Kr. XI. (1909), č. 23.

279. Liga +2., Sbratření
demokracie s Volnou Myšlenkou.
L. XVlll. (1908-9), č. 38.

sociální !

N. '

298. Sícha jakub, Sedláci, pozor na
vlky! Děl. Nov. IV. (1894-5), 2.

299. Pavlík-Sychra V. Bol., Bič na
280. anon m, volná M šlenka a|socialisty. M_ů'žejlibýti rolník, Cech _a

sociáln! demyokžacie. N. Ly1912_13,'katolík socralmm demokratem? C.
c. 27.

281. [anonym], Soc. demokracie a
iiné strany. (Dle „Ostr. Kraie“.) Katol.
záb. a pouč. listy V1. (1907), 21.

282. Dvořák Karel, Zvrhlost soci

Šlistického tisku. Sel. list lll. (1904—5),20
283. [anonym], Rouhání se Pánu

Bohu v listech sociálních demokratů.
Maria XII. (1905), 24.

281. B., Sociální demokracie a ná
rodnostní otázka. Děl. (Bud.) ll. (1909

), Č. 3.
, 285. Ž., Národnostní otázka a soci

alu; demokracie. N. L. XVll. (1907-8),c. .

Budějov. b. r.
300. [anonym], „Spasitelé“ živnost

nictva. (O_sociál. demokratech a rea

l_ist9ech.) Zivn. (Bud.) lll. (1910—11),c. .
301. Pavlík-Sychra V. Bol., Kla

divo na socialisty. Může rozumný
živnostník, Cech a katolík býti soc.
demokratem? Č. Budějov. b. r.

302. anonym], Ze sociálně-demo
kratickych dělnických programů. Pr.
Týden. V. (1886), č. 11.

303. Pavlík-Sychra V. 801., Pěst
na socialisty. Může dělník, Cech a ka
tolík býti soc. demokratem? C. Bu
dějov. b. r.



Sociologie

304. jiroušek Tom. _los., Hříchy so- *
ciálních demokratů při řešení otázk
dělnické v Rakousku. V Praze 189 .

305. [anonym], Péče socialistů o
blaho lidu ve světle pravdy. N.
Xlll. (1903-4), č. 18,20., 23., 24.

306. [anonym], Cinnost socialistů
_vpraktickém životě a v politice, čili
Jak dle svého programu pracovali
o blaho našeho rolníka, dělníka a ře

mesllníka. Sel. list V. (1906-7l, č. 30,Str. .
307. Holý Prokop, Soclálni demo

kraté v „práci“ parlamentární. Horn.,
listy !. (1896-7), 105.

308. [anonym], Protl čemu hlaso
vali socialisté (od r. 1880-1906)? C.
Kr. lX. (1907), č. 17.

309. [anonym], Proti čemu hlaso

, lečnost.

a charita. 789

324. Nosek Frant., ]UDr., Marxova
theorie hodnoty. Stud. Hl. III. (1911),
245

325. Nosek Frant., JUC., Marxova
L. theoric hodnoty. Pravda (Vid.) [V.

(1911), č. 37.
326. Nosek Frant., ]UC., Marxova

theg7riehodnoty. Pravda (Vid.) V.(1912),01

.327'. Landa Č., Vývoj výroby & so

Žiálzni boj. Pravda (Vid.) v. (1912),. l.
328. Kubíček Method., Dr., Marxův

vědecký socialismus a budoucí spo
Hl. 1906, 839; t. 1907, 20;

t. 1908, 19. Samost. v Brně 1908.
329. Lankaš V., Marx — apologetou

cirkve. N. Věk ll. (1908-9), c. 4.
330. [anonym], Sociálně-demokra

\! ali socialisté? Práce (Hr.) W. (1907),
c. 17 n.

310. [anonym], Proti čemu hlasovali
soc1alisté. (Dle „Cecha“.) Právo (K1)
1. (1906-7), č. 19.

311. [anonym], Socialisté služebníci
velkokapitálu. Proti čemu hlasovala
sociál. demokracie v parlamentě?
Obnova Xlll. (1907), č. 18.
_ 312. (Holý _lan Nep.jos., O. Praem.),
Cervený doktor mastičkář. Dle něme
ckeho na naše poměry upravil Liga + 45.
V Praze 1897.
_ 813. L +4., jsou sociální demokraté
]este socialni stranou? Děl. Nov. lX.
(1899-1900), 156.

„314' [anonym], dle >Čeclzac, Strana
delnická — nedělnická. (O sociál. demo
kracii.) Obnova Xlll. (1907), č. 19.

„31.5'[anonym], Strana dělnická-ne
delmcká. Kř. Děl. lX. (1911), 161.

310. [anonym], Smí-li katolík býti

soclíáačllnímdemokratem? Cech 1905,c. .

317. ff., Může křesťan býti demo
kratem? Kř. Dem. l. (1898), č. 9.

318. Rottek C., Může-li býti křesťan
stoupencem Marxovým? Pravda (Vid.)

rogiQV. (1912), č. 15.
N. L. 111.(1903-4), c. 22.
'320. [anonym], Sociálně-demokra

tická „věda“. Nové Pr. ll. (19001), 100.
321. Liga+73, Něco o vědeckém

základu sociální demokracie. Děl. Nov.
l. (1891-2), 1-10.
_ 322. [anonym], Něco o Marxovi [a
leho učeniJ. Pr. Týden. V. (1886), č. 49.

323. Frait Václ., Kritický rozbor zá
kladů Marx-Engelsovy sociálně-demo
kratické soustavy. Mus. 1904, 147.

anonyml, Socialistická osvěta.|

tický kaciř [Bernsteín co do učení
o želez. zákonu mezdním, o zběda

,čení lidstva, 0 nadhodnotě.] Lid. list
IV. (1900-1901), 239.i 331. [anonym], Krise vědeckého de
mokratického socialismu. (Marx-Bern

| ŠBein-Kautský) Nové Pr. l. (1899-1900),
332. [anonym], Sociálně-demokra

tická výchova. Kř. Sk. X1. (1912\, 72.
333. H., Sociálně-demokratická vý

chova mládeže. Sel. list lX. (1910-11),
c 24

334. [anonym], Skola asocialismus.
(Dle různých pramenů sesbíral národní
učitel. O zámyslech socialistů se
školou.) Več. Nov. Vll. (1894), č. 85 nn.

335. [anonym], Sociální demokracie
a škola. Lid. list V. (1900-1), 33.

336. Vlček Ferd., Vzdělanost a po—
krok socialismu. Katol. listy 1900,
č. 222.

337. [anonym], Strana soc.-demo
kratická stranou násilnickou a proti
kulturní. C. Záp. 11. (1909), č. 38.

338. Myslivec V., Revoluci a ne re
formu (chtějí sociál. demokraté). Lid.

„list ll. 1897-98), č 11.
' 339. anonyml, Sociální demokraté
a anarchisté. Katol. Listy ll. (1898),
č. 258.

340. [anonym], Násilnické signály
[demokratů] letí světem. Obnova XV.

!(1909), č. 31.

\ 3-11.Liga+8, Zničené květy. [O ná
| sledcich volné školy ferrerovské a soci
;alistického tisku pro děti.] N. L.
11911-12, č. 40. „

l 342. [anonym], Rádění Ferreristů.;[Řádění social. demokratů ve Vesce



790 Sociologie

u Přibora proti mm Kř. Děl. 1x.
(1911), 19.

343. [anonym], Ferrer a ieho „vý- 112
květ volné školy“. (Obrázek všem
lidem dobré vůle.) Katol. záb. a pouč.
listy IX; (1910), 67.

344. Cervený Tomáš, Rudé květy.
Soudruhům [sociáL demokratům] k do
brému zažiti předkládá. [O zpustošení
křížů. O službě kapitálu. O sociálně

ggmokr. poslancich.] Kř. Děl. lX. (1911), :
345. [anonym], K jakým koncům jsme

již dospěli! (Rádění pokgokařů a soci
alistů proti missiim ve Zd'áře r. 1909)
Sel. list Vll. (1908-9), č. 30.

346. Barturé Raelph, Dr., Sociálně
demokratické hospodářství. Děl. Nov.
Ill. (1893-94), 45.

347.[anonyml, ježíš Kristus jest Syn
Boží. Obrázky z hospodářství sociálně
demokratického. Sl. pr. roč. Vll. č. 14
a 15. V Praze 1897.

348. 1261 Fr., Dr., Vyznání starého
hříšníka. ocíální úyaha [O liberálním
hospodářství na poli politickém, nábo
ženském a sociálním]. Cas úv. roč. Vl.
č. 1. V Králové Hradci 1902.

349. [anonym], HOSpodářství soc.
demokratů ve výboru „Spolku pro
stavbu laciných domků“ v Brně. Katol.
záb. a pouč. listy Vlll. (1909), 121.

350. [anonym], Z minulosti pro bu
doucnost. [O Kaisrově sociálně-demo
kratické správě pekárny v Magdeburku
r. 1908.] Děl. (Bud.) 11.(1909-10), č. 11.

351. Hradecký ]. P., Z domácnosti
sociálních demokratů. Čas úv. roč. 1x.,
č. 4-5. Hradec Král. 1905; tam!. roč.
X. č. 9 a 10. Hr. Král. 1906.

352. [Havelka Antonínl, Z domác
nosti sociálních demokratů. C. Záp. ll.
(1909), č. 10.

353. anonym), Sociální demokracie
neivětši škůdnicí lidské společnosti
vůbec a chudých zvláště. Přít. lidu 11.
(1902), _133.

354. Sebestian, „Lidumilnost“ soci

Žlní demokracie. Č. Kr. Xlll. (1911),. 18.
355. [anonym], Jak sociální demo-'

kraté znemravňovali lid. Kř. Děl. IX.
(1911), 103.

356. [anonym], Sociální demokracie

tčrhŠrodinné svazky. C. Kr. lX. (1907),|
3557.Alexius, Dr., jak sociální demo

kraté citují. Děl. Nov. Vl.(1896—97),3.

a charita.

358. Gitzler, JUDr., Sociálně-demo
kratický stát. Děl. Nov. 11. (1892-93),

359. ]. T. J.. Socialistický stát bu
doucnosti. N. L. Xll. (1902-3), č. 30.

360. [anonym], Stát budoucnosti.
Právo (KL) ]. (1906-7), š:. 26.

361. Drábek Jan, Uvahy sociální.
Socialistický stát budoucnosti. Hl. Sv.

1510155.Vll.(1911), č. 9-11; :. Vlll. (1912),c. .
362. Rttk (Rottek Cyrin), O „lido

vém“ státě. Pravda (Vid.) Vl. (1913),
c. 12.

363. jedlička Fr., Komuna pařížská
r. 1871 — obraz státu socialistického.
(Kulturně-historické obrázky.) Več.
Nov. Vl. (1893", č. 90 nn.

364. [anonym], Zlatý věk Bellamyho.
Pohledy do socialistického státu bu
doucnosti. Več. Nov. V. (1892), č. 72
nn.

365. Kyselka josef, Rodina v státě
budoucnosti. Na základě pojednání
a_V.Cathreina) v časo ise „Stímmen
aus Maria-Laach“. R . 1908-11, 64.
Samost. v Praze 1909.*)

366.Seyvalter Ludvík Al.,jaká zkáza
hrozí křesťanské rodině z možného
vítězství nauky sociálně-demokratické.
(S přídavkem „Oprávci světa“ od ano,
uyma z Hnsertova spisku „Antworten
der Vernunft“ kapitola 3.) Sl. pr. roč.
Vlll., č. 1. V Praze 1897.

367. [anonym], Hrobaři křestanské
společnosti-. [Sociál. demokracie a pod—
kopáváni rodiny.! Lid. list IV. (1899
1900), 11.

368. Ilja, Zkáza rodiny křesťanské
při vítězství sociálně-demokratickém!
Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 50.

369. P. G., Socialismus a svobodná
láska. Lid. list 11. (1897-98), č. 20.

370. [anonym], Sociální demokracie
a židé. Več. Nov. lX. (1896), č. 128.

371. [anonym], Sociální demokracie
— tělesná stráž židovského kapitál-.s.
Lid. list l. (1896-97), č. 12.

372. [anonym], Socialismus — otro—
kyně židovská. Obnovalll. (1897),Č. 102.

373. Vrba Rud., Princ Liechtenstein
o německé sociální demokracii a jejich
židovských cílech. Obr. XVl. (1900),
30.

371. [anonym], V židovských pou—
tech. [SociáL demokracie ve vleku ži
dovstva.J Sel. list X. (1911-12), c. 34.

') Srv. str. 771, č. 91 nn.



Sociologie a charita.

375. [anonym], Působení židovstvav sociální demokracii. Se1.Hl. XII.
(1909), č. 88

376. mb., Pracují sociální židokraté
skutečné proti kapitálu? Horn. listy l.
(1896-97), 114.

377. [anonym], Boj socialistů proti
velkokapitálu v praxi. Obnova Xlll.
(1907), č. 43.

378.Barturé Raelph, Dr.,Ajvajpartaj
š- švindlpartaj. Děl. Nov.V (.1895--,96)

379. Alexíus, Dr., Naše Aivaipartaj
a satanismus. Děl. Nov. IV. (1894-95), ,
178

380. Horský Rudolf, Dr., „Sláva
židůml“ Děl. Nov. V. (1895--96), 177.

381. Waldmann Frant., Sociální
demokracie a židé s trochou pepře na
porozuměnou. Kř. Děl. V1. (1908), 65.

382. [anonym], Moudrost židů a:
hloupost křesťanů. Sl. pr. roč. 11.,c.9. Í
V Praze 1892. „

383. Horský Rudolf, Dr., Zidovstvoja sociální demokracie. Děl. Nov. V1.

(1896), 108. ic384. ]. T. J., Před prvním májem
Děl. Nov. I. (1891-29 , 137.

o..T_] _I., Prvni máj. Děl. Nov.\
11.(189) 93), 165.

386.Jiroušek Tomáš Josef a Liga
+7, Májisté. Sociální obraz z nové
doby. V Praze 1892.

387.1.T._l., Po prvním máji. Děl.
Nov. ll.(1892-93),1.97

388. Barturé Raelph, Dr., Ve zna-l

mení revoluce. Děl. Nov. ll. (1892-93), 13.
389. Horský Rudolf, Dr., Cesta ná-=

silím. Děl. Nov. V. (1895-96),10.
390. Horský Rudolf, Dr., Krvavý

první máj ve Vídni a autorita. Děl.
Nov. V. (1895—96), 137. |

391. L+4, Oslava 1. máje upadá.
N. L. 1911- 12, č. 37.

392. Horský Rud., Dr., Vilém Lieb
knecht. Děl. Nov. lX.(18991900), 187

393. Kopal Petr, Sebevražda Heleny
z Racowitzů. Maria XVlll. (1911), 171

391. [anonym], Biilow proti Beblovil

(v říšském sněmu německém v51pro-isinci 1903) Č. Kr. V. (l903),c

; v Australii.

791

Sociální
Nov. V.

397. Barture' Raelph, Dr.,
demokracie v Uhrách. Děl.
(1895-96), 153.

398. [anonym, dle stati Frz'edr.
Engel“ v „Almanachudu Parti Ouvrier
pour 1892“|. Socialismus v Německu.
Več. Nov. V. (1892), č. 62.

399.[anonym], Spasitelové dělnictva.
(O sociál demokratech v Německu.)
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 30.

400. [anonym], Zákon proti sociali
stům v německém říšském sněmu. Pr.
Týden. Ill. (1884), č. 13; !. č. 20.

401. [anonym], Socialismus a anar

chizsgius v Belgii. Pr. Týden, V1.(1887),
402. L+36, Belgičtí socialistéa jejich

působení. N. L. X. cl900-l,č) 6
403. [anonym], Francouzský soci

alismus. Pr. Týden. 11.(1883), č. 17.
404. [anonym, přeložill, Krise soci—

alismu ve Francii, její příčiny. Uvažuje
.Lauz's _Oustry v Řevue socialisté, pro
sincové číslo 1907. Otisk v „Les

guestions actuelles“. N. Věk l. (1907-81,
4205.Noviková Olga, Bojprotisoci

:'alismu v Anglii. (Z „Novoje Vremja“ .)
Čech 1906, č. 315

v406. [anonym], Zápas se socialismemAnglii. C. Kr. lX)()(1907, č. 45.
v407b [anonym], Socialismusv Austra—
lii. Katol. listy V1. (1902), č. 246.

408. [anonym], Z dělnického ráje
N. L. XII. (1902 3), č. 47.

409. anonyml, Z ruchu soc1ahst1ckeho
v různých zemích. Pr Týden. W.
(1885), č 17

41.0 _liroušek Tomáš Josef, Kdo
jsou vůdcové socr 11111internacionály
v Rakousku? Děl. Nov. ]. (1891-,92) 2.

411. [anonym], Poctivost vůdců so
ciálních demokratů. KřížlV. (1897', 87.

412. Gitzler Jos., Rozháranost mezi
vůdcisociálnídemokracíe Děl. Nov. l.

(1891-92), 203.
413 Barturé Raelph, Dr., Zmatek

v táboře červených. Děl. Nov. IX.99-1900), 25.
414. [anonym], Nový program ra

kouské sociální demokracie. C. Kr. 111.
(,1901) č. 45

415. [anonym], Rozvrat ve straně
sociálně- demokratické. Sel. list Vll.

395. ]. T. _I., Kdo připravil půdu 50- \(1908—9), č. 29.

ciálním demokratům 3v Cechách? Děl. !Nov. V1. (189697),7
396. [anonym], Zákon proti soci-w

416.-x- Rozklad sociální demokracie.
Katol. záb. &pouč. listy Vlll. (1909), 151

417. [anonym], K poměrům v soci
alistúm. [Návrh vlády rakouské r. 1885] alni demokracii. (Krise ve straně.) Sel
Pr. Týden [V. (1885), č. 4. list X. (1911- 121 č. 47.



792 Sociologie

418. Alexíus, Dr., Rozkol sociální'
demokracie v Rakousku. Dél. Nov. L'
(1891-92), 61. ,

419. [anonym], Upadek soc.-demokr.

strggy [v Rakousku]. Č. Kr. XIV. (1912),c
'420'. Drápal jan, Počátek úpadku?

(O klesání sociálně-demokratických or
ganisaci odborových) C. Záp. 11.(1909),
č 27.

421. [Havelka AntJ, Nutný úpadek
sociální demokracie. C. Záp. Ill. (1910),
č. 20 n.

422. +4, Rozštěpeni soc. demokra
cie v echách. N. L. 1911-12, č. 37.

423. anonymj, Ze _zákulisí české so
ciální emokracie. Cech 1904, č. 302,
304, 307.

424. [anonym], Rozštépení polské

sociální demokracie. C. Kr. Xlll. (1911),č. 7.
425. [anonym|, Rozvrat ve straně

nárlcšdních socialistů. C. Kr. Xll. (1910),c. .
426. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so

ciálních demokratů v Praze. Děl. Nov.
V. (1895-96), 122.

427.Liga+7, Sjezd červených v Brně.
Děl. Nov. V. (1895-96), 146.

428. Lucius, Sjezd sociálních demo
kratů v Budějovicích. Děl. Nov. lil.
(1893-9-1), 97. ;

429. janonyml, Sjezd českoslovanské 'sociální demokracie v C. Budějovicích.
(l900). Lid. list V. (1900-]), 27.

430. Barturé Raelph, Sjezd sociál
nich demokratů rakouských. Dél. Nov.
lll. (1893-94), 165.

431. [anonym], Druhý sjezd sociál
ních demokratů rakouských [28. a 29.
června 1891 ve Vidni]. Več. Nov. IV.
(1891), č. 77.

432. Alexius, Dr., Sjezd sociálních
demokratů ve Vídni. Děl. Nov. Vl. (1896
97), 154.

433.Liga+7, Sjezd červených v Linci.
Děl. Nov. Vll. (1897-98), 153.
_434. [anonym], lnšprucký _sjezd (so

Clální demokracie r. 1911). C. Kr. Xlll.
(1911), č. 45.

435. Gítzler j., Ku sjezdu sociálních
demokratů německých. Děl. Nov. ll.
(1892-93), 54.

_436. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
cnálních demokratů německých. Děl.
Nov. ll. (1892-93), 66, 75, 81.

437. [anonym], Paběrky ze sjezdul
socrálni demokracie v Berlíně [15. li
stopadu 18921. Več. Nov. V. (1892),
c. 137 nn.

a charita.

438. lanonyml, Kongres mezinárod
ních socialistů v Curychu (v srpnu 1893).
Več. Nov. V1. (1893), č. 92.

439. Barturé Raelph, Dr., Kongres
sociálních demokratů v Curychu. Děl.
Nov. lll. (1893-94), 15

440. |anonyml, Čtvrtý sjezd německé
sociální demokracie v Kolíně n R.
(v říjnu 1893). Več. Nov. V1. ;(1893),
č. 123.

441. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů v Kolíně nad Rýnem.
Děl. Nov. lll. (1893-94), 67.

442. [anonym], Z V. sjezdu sociální
demokracie v Německu (ve Frankfurté).
Več. Nov. VII. (1894), č. 126.

443. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Franklurté. Děl.
Nov. lv. (1894-95), 41.

444. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Vratislavi. Děl.
Nov. V. (1895-96), 33.

445. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů v Gothě. Dél. Nov.
Vl. (1896-97), 34.

416. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
!ciálnich demokratů ve Stuttgartě. Děl.
Nov. Vlll. (1898-99), 33.

447. [anonym], Sjezd německé so
ciální demokracie (r. 1903 v Drážďa—
nech). C. Kr. V. (1903), č. 38.

448. [anonym]. Sjezd německé soci
álni demokracie ,(v Brémách 1904). C.
Kr. Vl. (1904), č. 39.

449. Pazderka, josef, Kongres soci
alistů v Gentě. CKD. 1878, 81.

450. Barturé Raelph, Dr., Kongres
socialistů v Brusselu. Děl. Nov. I.
(1891-92), 17.

451. Barturé Raelph, Dr., Kongres
socialistických „studentů“ v Brusselu.
Děl. Nov. !. (1891-92), 89.

452. Barturé Raelph, Dr., Meziná
rodní kongres socialistů v Londýně.
Děl. Nov. V. (1895-96), 187.

453. D., V. mezinárodní kongres soci
alistický (23.—27. září 1900 v Paříži).
Lid. list V. (1900-1901), 12.

454. Li 3+7, Sjezd „národního děl
nictva“. ěl. Nov. VH. (1897-98), 121.

455. Avanti Vittore, Socialisté u Li
pan. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 155.

456. jiroušek T. j., Právo sociálních
demokratů na Národní divadlo. Reč
v sociálním odboru družstva „Vlast“
dne 23. kvétna1898. Děl. Nov. VII. (1897
1898), 145.



Sociologie a charita.

F) Kapitalismus, velkovýroba
a různé otázky s tím souvisící,
jako: průmysl, obchod, kartely,
bursa, termínové obchody, dra

hota a p. 0 daních.
1. Kroupa-Kalíšfský Frant., Úvaha“

o penězích. Sel. list lll. (1904-5), č. 21.1
2. Hlobil jaroslav, Jak vznikly pe

níze. Dle Gideových Zásad národního
hospodářství a Naučného slovniku.
(Cyklus popul. přednášek.) Eva V.
(1908), 217.

3. Vrba Rudolf, Vláda peněz. Sociál
ně-politické úvahy. Dva díly. V Praze
1912. '

4. -a, O sociálním úkolu peněz. Katol.

i.isítš 1901, č. 99; C. Kr. 111. (1901),c. .
5. Vrba Rudolf, Povaha moderního

kapitáluSocíálné-politické úvahyo nut
ností zdaněni pohyblivého kapitálu,
o lichvě a vývoji novověkého peněž
nictví. V Praze 1892.

6. Vrba Rudolf, Finančně-statistické
úvahy. CKD. 1901, 159. Ve zvl. otisku
v Praze 1901.

7. [anonym], Kapitalismus. Pr. Tý—
den. V1. (1887), č. 11.

8. -l., Kapitál. Práce (Hr.) V.(1908),
č. 4 nn. _

9. -a,Vzrůst kapitalismu. C. Kr. Vll.
(1905), č. 5.

10. -a, Vzrůst majetku movitého (čili
kapitálu v Rakousko-Uhersku). C. Kr.,
X1. (1909), č. 2.

i_l.Vrba Rudolf, Vzrúst pohyblivého
majetku r. 1911. Vls. 1911-12, 452.

12. [anonym], Vzrůst pohyblivého'
majetku v Rakousku r. 1911. Sel. list
X. (1911-12), č. 16.

13. [anonym], Kapitalismus v Ra
kousku. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 46.

14. -a,__ Rozmach kapitalismu v Ně—
mecku. C. Kr. VII. (1905), č. 14.

19. -a, Světové panství zlaté inter
nacmnály. C. Kr. 11.(1900), č. 5.

16. -a, Na světovém rejdišti_kapita-'
lismu. c. Kr. x. (1908), c. 4.
_ lt. -a, Nejistota pohyblivého majetku.

c. Kr. x1. (1909), č. 13
18. —a,Soustavně ochuzováni, lidu

mezinárodním velkokapitálem. C. Kr.'
111-(1901), č. 27.

1.9—[anonym], Kam spějeme s kapi
talISmem? Več. Nov. V. (1892),č.9nn.

20. -l., Zhoubný vliv velkokapitálu.

naospolečnost. Práce (Hr.) V. (1908),c. _7.

793

' 21. Vrba udolf, Ovoce zhoubného
(kapitalismu. KD. 1902, 14.
l 22. Semecký C., Moderní vývoj ka
pitálu v neprospěch zemědělstva. C.

!Záp. 111.(1910), č. 30.
23. [anonym], Moderni vývoj kapi

.tálu v neprospěch zemědělstva. Sel.
list X. (1911-12), č. 46. _

2-1.-a, Kapitalism a zemědělství. C.
Kr. lll. (1901), č. 6.

25. Všeradovský Ad., Jak rostou
příjmy z kapitálu a jak klesají příjmy

.rolníkú. Sel. list X. (1911-12), č. 17.
26. [anonym],_Nadbytek kapitálu,

úbytek řemesel. C. Kr. V. (1903), č. 12.
27.[anonym], Vznikbursovních domů

a bursovní obchody. Več. Nov. IV.
(1891), č. 127 nn.

* 28. [anonym], Význam bankovních
závodů v životě národohospodářském.

Več. Nov. W. (1891), č. 116 nn.
29. [anonym], Bursovní podvody.

Arbitrage. Več. Nov. IV. (1891), č. 130
nn.

30. [anonym], Církev a clearing.
Več. Nov. V. (1892), č. 1 nn. (dále pod
názvem: „Clearíng“).

31. Vrba Rudolf, Rozmach kapita
lismu a majetek církve. Sociální úvahy.

v„Dédictví sv. Cyrilla a Methodéje“
podíl č. 57. V Brně 1907.
= 32. iš., Bohatství církve. Sel. list V.
.(1906—7), č. 29.*)

33. H., Majetek církve a jmění Rot
šildovo. Děl. (Bud.) ll. (1909-10), č. 11.

34. M. K. 2 Dolan, Boj křesťanství
s židovským velkokapitálem. Sel. list
IV. (1905-6), č. 41.

' 35. [anonym, L7Šd+7L Mílionáři
v Sev. Americe. N. L. 1911-12, č. 29.

36. [anonym], Kapitál a práce. Děl.
(Bud.) ll. (1009-10), č. 12.

37.Arminíus, Kam spějeme? (O finan
ční nesrovnalosti mezi bohatými a
chudými) Maloživ. 11. (1909-10), č. 10.

38. Hlavenský, Obranný boj proti
,kapitálu. Přítel lidu ll. (1902), 21. _

39. -a, Nebezpečí industrialismu. C.
Kr. 111. (1901), č. 38.

40. [anonym], jak se množí továrny
.v Rakousku. Pravda (Vid.) Vl. (1913),
' č. 9.

41. [anonym], Podporujme český prů
, mysl! Hospodař 1. (1908), č. 9.
* 42. -a, Rozmach průmyslu v Uhrách.
(Statistická data.) C. Kr. Vl. (1904),
č. 17.

') Srv. str. 693, č. 1 nn.; str. 676 n., č. 1 na



794 Sociologie

__43. -a, Rozmach průmyslu v Uhrách. ]C. Kr. V11. (1905), c. 15. ,
44. -a, Vládní pomoc průmyslu, alel

rolnictvu nic. C. Kr. 11.(1900), č. 11.
45. Avanti Vittore, Budoucnost

velkovýroby. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
147.
_46. -a. Stíny průmyslového rozvoje.

C. Kr._ll. (19001, č. 52.
47. Zižka Václav, Následky nad.

produkce. Se stanoviska vlastní zku
šenosti obiasňuje. Kř. Děl. VII. (1909),
167. _

48. Landa C., Vývoj výroby a so
ciální boj. Pravda (Vid.) V. (1912),
č 21

49. -l., 0 výrobě. [Stati křest.-soci
ální o výrobě, práci, statcích.] Práce
(Hr.) lX. (1912), č. 40 nn.

50. Jedlička Josef, Kapitalistícké
velkozávody. Děl. Nov. V1. (1896—7),4.

51. Š(irnon) J(osef), Páni a dělníci.
Obr. 1899, 54.

52. Bělina Jan, Kdo jest otrokem?
Hl. katol. spolku tisk. roč. XXXIV., č..
3. V Praze 1903. tj

53. Vrba Rudolf, Poddanství nově|
doby. Vls. 1899-1900, 339.

54. [anonym], Z historie strojů.i
Práce (Hr.) V1. (1909), č. 13 n. '
„ 55. [anonym] „Dobrodiní“ továren.
C. Kr. IX. (1907), č. 47.

56. [anonym], Z tabákových továren
[v Rakousku. Výrobní a sociální po
měry v nichl. Děl. (Bud.) ll. (1909-10),
č 8. . l

57. Hausmann Jos., Moderní továr- |
nictvi s nábožensko-mravního stano
viska. (Z pastorálních konferencí bu-Í
děiovíckých) CKD. 1866. 213. ;

58. Waldmann Fr., Průmysl, prů
myslový pokrok a křesťanství. Kř.Děl.
Vlll. (1910), 61.

59. [anonym], Průmyslníci a nabo-:

a charita.

náboženstvíj a továrna na vzorky
[Brandtova] v Porýnsku [v M. Glad
bachu, zřízená dle pravidel křesťan
skýchl. Besídka záb. & pouč. (příl.
Pr. Týden.] l. (1887), 71. ,

64. [anonym], Katolický prácedárce.
Lit. list lV. (1899-1900), 2.

65. Hálek Vl., Továrna a dělnictvo
fy. Ringhoffer na Smíchově. Děl. Nov.
IX. (1900), 6.

66. Rohr ., O blahodárných zaří
zeních v továrně na vagony a stroie
firmy F. Ringhoffer na Smíchově.
Rozhl. po lídum. 1894, 78.

67. Vrátný K., Návštěva u pana
Harmela. Dle Aug. Lelmz/ěu/zlavzdělal.
Rozhl. po lídum. 1896, 112.

68. Zák František, Křesťanský so
cialismus ve skutečnosti. Vzpomínky
z cesty po Francii. (Závod Harmelův
ve Val-des-Boís.) Našim dělníkům vy
pravuje. Sl. pr. r. 111.,č. 12. V Praze
1893.
- 69. Horský Rud., Dr.. Vzor katoli

ckého pána. Děl. Nov. lV. (1894-51),2.
70. K . .š V., Příspěvek ku rozluštění

sociální otázky [péčí o mravní i hmotné
blaho dělníků dle příkladu v závodě
pánů de Lafarge]. Past. 1884, 495.

71. Holcynský, Jak stará se pravý
křesťanský kavalír (František hrabě
Ballestrem) iako prácedárce o svůi děl
nický lid. Katol. záb. a pouč. listy lX.
(1910. .

72. n/n., Křesťansko-sociální skutky
pro blaho dělnictva. Horn. listy |. (1896
1897), 132.

73. Vrba Rudolf, Novověký feuda
lism. Vls. 18967 1165.

74. Filler ]. (dle Dr. Her/Entra), Ne
bezpečí dnešního hospodářského řádu.
C. Z. (Pr.) lll. (1900-1), 3.

75. Liechtenstein A1.,princ, O lichvě
ženství. Pastýřský list JMsti p. biskupa . [v národohosg- živqtěl— Referát a re
litoměřickěho ku všem pánům majet- soluce. „?“/[" Villu! szezd katolmocn.
níkům fabrik v litoměřické díecesi. Bl. rak. ve Vldm 1877. V Praze 1877, str.
111.(1857), díl 11, 201.

60. Horský Rudolf, Dr., Povinnosti
zaměstnavatelů k dělníkům dle ency
kliky papeže Lva Xlll. Zpr. o ll. Všeob. %
sjezdu katol., Praha 1898. 137. ?

61. [anonym'], Katolický prácedárce
(továrník Brandts v Miinchen-Glad
bachul. Lid. list 111.(1898-1899), č. “25.1

62. [anonyn1], Město Lowell a prů-1

mvslné závody. Bl. x1. (1861), 87. .63. [anonym], Familístere ve Quisu
ve Francii [dům dělnický, zřízený Go-i
dinem dle zásady prOSpěšností — bez|

[ nn.
76. [anonym], Kde hledati líchvu

s chlebem ? (U sociál. demokratů.) Sel.
list lX. (1910-11), č. 19.

77. J-k., Obrázek naší selské lichvy.
Sel. list lV. (1905-6), č. 15.

78. [anonym], Obilí jako předmět
mezinárodního obchodu. Sel. list. X1.
(1913) č. 33.

79. Sedláček Josef, Termínový ob
chod obilím. Děl. Nov. Vl. (1896-7),68.

80. Sojka Jan, JUDr., Termínové
obchody. Katol Listy 1900, č. 306, 308.



Sociologie a charita.

[anonym], Termínový obchod.
165.816. 1x (1907,)č

82. [anonym],
Sel list lX (1910-11), č. 9.

83. [anonym], Termínové obchody.
Č. Kr. 11. (1900), č. 5.

84. -a, Zrušení termínového obchodu
s obilím. Č. Kr. l. (1899), č. 7

85. L. K., Bursa — veřejné podniky.
(0 zrušení blanko—terminového ob
chodu obílím. O sestátnění všech drah.)
Sel. list lV. (1905—6), č. 30.

86. abd, Obchod (blanka-)terminový
s obilím opět na obzoru? C. Kr. X1.
(1909), č. 50.

87. -a, Pravda o plodínlových bursách. Č. Kr. lll. (1901,č)
88. [anonym], Obilní obchody bur

sovní. Sel. HI. X111.(1910),č. 77,95,
96.

89. Šamalík Josef, Pryč s bursov
nimi šmeidy! Sel. Hl. ll. (1899), č 14.

90. Šamalík jos., Vraťte nám naše

právo na obilí. (Proti terminovýlm obchodům.) Sel. HI. 111.(1900),c
91.1(ad1čák M, Lichváři slž81v0t

nimi potřebami v p4ravěm světle. Sel.Hl. XlV. (1911).c

92. [anonymlf vjal4<9se dělá tržní nálada. Č. Kr V.(č1912),
93. -a, Anketa o terminovém ob

chodu očbil4ím(v říjnu 1900). Č. Kr. ll.(1900),č
Žižka Václav. Několik slov

o švíndlu. Děl. Nov. lV. (18945), 51.
95. Lig,a+1 Švindle s petrolejem.

Děl. Nov. !. (1891-2), 83.
96. Justinus, Dr., Světový monopol

petroleie. Děl Nov. Vll. (1897-8), 67.:
97. up Prokop, Cukrovka. (Ně

kolik slov k cukerní politice.) Naše
Oml. [. (1912), 98.

98. abd., Ceny cukru klesají. (Sní
žení v květnu 1912 o 2 K.) Sel. list.
X. (1911- 12) č 37.

99. Sedláček Fr., Krise cukerní. Děl.
Nov. IV. (1894-5),90

100. [anonym], Krise cukrovarnické.
Č. Kr. lV. (1902),č ..8

101. -a, Ohrožené cukrovarnictví.
Č. Kr. IV. (1902), č. 9.

102. [anonym], Boj řepařů scukro
vary. Věst. zem. 1. (9,09) č. 5.

,K otázce řepařské. Úvaha
rolníka z Hané. (Proti rnyonováni.

Podpora zemědělství. Organ7isace řepařů.) Sel. Hl. Vl. (1903),č
104. -a, Bruselská mezinárodní cu

lěerlnókonference. Č. Kr. [V. (1902),'

Obchod terminový.

795

105. [anonym], Monopoly, kartely a
spekulační družstva. Več. Nov. [V.
(1891), č 147 n. _

(190106.[anlonym] Kartely. C. Kr. lX.
l 1077.Myslivec V.,(dle Dr. J. Kreka),
Kartely. N. Věkl. (1907-8-), č. 1.

108. Myslivec Václav, Reč poslance
Václava Myslivce [na říšské radě]. Sel.
list Vl. (1907-8),c

109. Ianonnyml, O9 kartelích. Štít ll.(19,c08)
110. CVs'eraclovský Ad, Kartely.

(CPogučenío nich.) Sel. list X. (1911--12),

111. D., Otázzka kartelová. Týd. !.(1912-13). č. 2.

112. Líga+7, Kartely2kapitalistůDěl. Nov.bVlll. (1-8989),9
113. Sedláček Fr., Kaštely velko

|prúmyslniků. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
l 114. -a, Železářský kartel (v Ra
kousku). Dle Nového Věku“.Maloživ.
111.(1910--11), č.

115. [anOnymL
Sel. list. X. (1911—12

116. -a, O významu Ckartelů. Č. Kr.
IV. (1902), č. 19.

117. [anonym], Pod tíží kartelů
Pravda (Vid.) V. (1912),čc. 9.

el1ylS.[anonym], Rudá záclona akar—Č. Kr. XIV. (1912z,) č. 7
m119.[anonym],Karte|y zaměstnava
telů jsou vymožeností soc.--demokra
tickou. Práce (Hr.) Vlll. (1911), č. 21.

Olanonyml, Kartely zaměstna
vatelů jsou vymožeností soc.--demo—

kratičkou. .Záp IV. (1911), č. 25.

| 121. KadlčákM., Zemědělstvíakartely. Sel. Hl. XIV. (1911), č. 51.
| 122. Všeradovský Ad., Zákon koa

llčiční a kartely. Sel list X. (1911-12),

2Železářský kartel.38.

: 1423.Všeradovský Ad.,Pokusy o kar
Ítclový zákon v Rakousku. Sel. list X.

9-11 12), č. 5.

[[21124.[anonym], Anketa o kartelech.[Zásady, d_lenichž má býti anketa pro
vedena.] C. Kr. XlV. (1912), č. 2.

I 125.[anonym], Herkules na rozcestí.
C. Kr.

|.N (1912),č. 35.
' 126. -í, Proti kartelům. [O návrhu
Día. Kreka na kODÍlolování činnosti kar
telúv.] Věst. zem. 111.(1911), č. 12.

3 127. [anonym], Proti kartelům. (Ná
!vrh křest.--.soc posl. Václava Kuhna
v poslan. sněmovně ve Vídni.) N. Věk

lv. (1911-12), č 7



796

128. -l, Ring a trusty. Práce (Hr.)
lX. (1912), č. 38.

129.2
]. (1891-2), 9.

130. Alexius, Dr., Sestátňování. Děl.
Nov. V. (1895-6), 2.

131. [anonyml, Sestátněni. Nově Pr.
l. (1899-1900), 152.

132. _|. T. _I.,
sestátňováni. (Studie) N. L. Xll. (1902
1903), č. 30.

133.[anonym,dle Kaz'zlavačl. v Athe
naeum 18841,Postátnění železnic v Ra
kousku. Pr. Týden. W. (1885), č.2a 4.

134. Horský Rudolf, Dr., Scstátnění
dolů; Děl. Nov. lX. (1899-1900), 83.

130._Horský Rudolf, Dr., Sestátněni
dolů. C. Kr. 11. (1900), č. 7.

136. Horský Rudolf, Dr., Správné
a ne_Správně cesty. [Návrh na pozem

Étešió uhelných dolů.] Katol. Listy 1900,
1375[anonym], Zisk z černých dia

mantu. (O uhelné 1ichvě.) Lid. list V.
(1900-1901), 187.

138. -_a, Uhlí. (Komu patří uhelné
doly v Cechách) C. Kr. 11.(1900), č. 10.

139. Vrba Rudolf, Uhelná otázka.
Hl. sv. Václ. roč. 1. č. 2 a 3. V Praze
1901. .

140. -a, Těžba uhlí v Rakousku. C.
Kr. IV. (1902), č. 7. 

141. -a, Těžba uhlí v Rakousku. C.
Kr. V111. (1906), č. 2.

142.[anonym], Katastrofy v uhelných
dolech ve světle křesťanství. Katol.
Listy 1902, č. 22.

,143.Gitzler _los., Dr., Výbuchy v uhel
nych dolech. Děl. Nov. IV. (1894 5), 4.

_144.justlnus, Katastrofa v Karviné.
Del._Nov. lll. (1893-4), 210.

143.[anonym], Katastrofa v uhelných
dolech ve Francii (v Courriěresu r. 1906). l C“
C. Kr. Vlll. (1906), č. 12. a 15.

_146. Vídens, O budoucnosti dolů
prlbramských. Horn. listy 11.(1897-81, 2.

'147. Mládek Fr., O dějinách dolo
V331!_V Příbrami. Přednesl v „Klubu
statmch úředníků“ c. k. vrchni správce
F. „ll. Katol. záb. & pouč. listy Vlll.
(1909), 22.

148. Horský Rudolf, Dr., Návrh na
uspořádání omčrů hornických. Děl.
Nov. lX. (1899-1900), 89.

149. Thum B., Jaký zhoubný vliv má
nynelší lžiliberalismus na obchod náš
dOmací. (Na veřejné občasné schůzi
katol.-polit. jednoty pro král. české ve
Stráži uTřeboně dne 16.října 1892před
nesl.) Več. Nov. V. (1892), č. 123.

K ideálům sociálního č

Sociologie a charita.

150. [anonyml, O úředním nahlížení
do obchodních knih. Sel. list X1.(1913),

ižka V., O sestátnění. Děl. Nov. č 19
151.-a, Zahraniční obchod Rakousko

Uherska za posledních pěti let. Č. Kr.
V11. (1905), č. 43.

152. -a, Zahraniční _tržba Rakouska

a Lšherska za r. 1908. C. Kr. X1. (1909),
_ 153. -a, Zahraniční obchod Německa.

C. Kr. V1. (1904), č. 11.
_ 154. -a, Zahraniční obchod Anglie.

C. Kr. V1. (1904), č. 12.
155.Vrba Rudolf, Obchodní loďstvo

světa. C. Kr. XIV. (1912), č. 19.
156. Kyselka J., 0 politícké_důležl

tosti průplavu suezského. (Reč na
schůzi katol.-polit. jednoty dne 8. září
1883 ve Vodňanech.) Pr. Týden. 11.
(1883), č. 38.

157. [anonym], Panamský průplav.
\(leho význam národohospodářský.) C.
Kr. XlV. (1912), č. 34.

158. [anonym], Závodění Suezu s Pa—
lnamou. (Národohospodářská úvaha.)
'C. Kr. XIV. (1912), č. 35. _150. Stašek Boh., Drahota. C. Záp.
11. (1909), č. 43.

l 160. f, Drahota. Právo (KL) IV.
;(1910), č. 35, 42. n. _ '
l 161. N., Drahota. Zivn. lll. (1910-11),
' 12.

:l'a drahota! Sel. list
1).

* C.

* 162. [anonym],
lix. (1910-11), č. 1
l 163. P—ýV. 8., Ta drahota, ta dra

| hota! (Jeií příčiny.) Sel. listVll. ago—3-9),' 7c. . .
l 164. [anonymL To je drahota! Malo
|živ. ]. (1908-9), 73.. 165. Mudroch Boh., Drahota. (0 od—
*straněni drahoty.) Maloživ.1ll. (191011),

166. Zatloukal-Podlipský V. A.,
| Drahota a průmysl. Scl. Hl. (malé vyd.)
XV. ( 2), č. 7.

167.Kadlčákjos., Venkov a drahota.
Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, č. 23.

168. [anonym], Venkov a drahota.
Sel. Hl. XlV. (I911), č. 46.

169. [anonym], Drahota & zeměděl—
ství. 801. list X. (1911-12), čis. 48.

170. Horák Fr., Drahota a rolnictvo.
[Přičiny drahoty a odpomoc.J Sel. llSt
X. (1910-11), č. 49.

171. Horák František, Drahota a
rolnictvo. Sel. Hl. XlV. (1910-11), č. 1,
29, 32, 39.

172. [anonym], Drahota a sociální
demokraté. Sel. list Vll. (1908-9), č.41.



Sociologie a charita. 797

173. Avanti Vittore, Slovo 11pře l 194. ]anonyml, Trustaři nahoře a

dražováni Čpoótřebživotních. N. L. XXI stávky dole zdražují chléb vezdejší.(1911-12),č . 6. C. Kr. lX. (1907),c 46

174. [anonym],l Kotázce zdražování 195. [anonym]. Opatřeníproti zdra—potravin. Č.1\ )(,(19071 č. 52 jžováni životních prostředků. Práce
175. -e1,Zdrazová1u potreb životních (Hr.) V1 (1909), č. 16 11.

801. list Vl. (1907-8), č. 26. l 196. [anonym], Dlrlahočtaajejípozadí
176. anonyml, Za levné maso. Právo (KL) V. (19 40.

Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 41. 1.97 [anonym], llJrahota ve světle
177.__Kožanyj., JUDr. aprot., Kob- historie. Sel. list X (1911--12), č 7

jasněni nynější drahoty. Sei. list Vll. 198. Vrba Rud., Drahotni bouře,(1908--.9) č. Vls. 1911-12,152.
178. [anonym], Hospodářství v ne- 199. anonym), Lace jindy a drahota

zámožných rodinách. Ueho obtíže při nyní.( brázek zestašých časů.)Pravdanynějšídrahotě.]Pravda(\id.) V.(1912), (Vid.) 111.(1910), č.
11. 200. Orlický Fr. (dBie„Ruchu“ z roku

179. Horský Rudolf, Dr., Vývoj a 1887), Neslýchaná láce2Ov roce 1659.příčiny dnešní drahoty. N. Věk. V. Sci. list 11.(1903-4),č 0.
(1911-12) č. 29 nn. ' 201. [anonym], Policejní dozor na

180. [anonym], Příčiny zdražování. potraviny ve středověku. Práce (Hr)Naše mlád. 11. (1910), 1.93 V1. (1909), Č. 0.
181. Kaboňj. P., Drahota dnes. (Jeji 202. [anonym] Zákon proti falšování

příčiny ()a ods'ganění) Pravda (Vid.) potravin. Pr. Več. Nov. 1. (1888), č. 9.Ill. (191 ), C 1 203. -a. S olečenské hospodaření ve
182 [Havelka Ant ], O příčinách Francii. (5 kr 11 (1900), č. 29.

drahoty. [Z táborove rec1dne 21. srpna, 204 [anonym] Od pěti ke třem

19331 g-aššg 1111130231951(Č)25 g'zdal Hospodářská úvaha lo hospodářstvífŽVfll jsok istát P
ňování. Pravda (Vid) 11.(1909), č. 48 [V"(ŠBĚŠÝIČÁ)50. ním) rana (M)

184. [anonym], Příčina drahoty. [Dlei 205. Nosek Fr., JUDr., Finanční
soc. dem. poslance Maxa Schippelajpatentzr. 1811.Stud Hl. lil. (1911),303
příčinou JŠSÍ dnešm VÝVOÍhOSPOdář : 206. [anonym], jubileum státního

průmyslu i zemědělství a6kolonisace.] bankrotu [zl r lbilj Pravda (Víd..)lV561. list lX. (1910-11),c (1911) Č _
185 KOÍOlRudolf Ještě 0 drahotě 207. Vrba Rudolf, Státní hospodář

aiei7ích příčinách Sel Hl XIV (1911), ství Rakousko- Uherska Vls. 1911-12,2_..5

135- [anonymČ] 0 PřÍČÍNáChdrahoty 208.[anonym],Dvanáctmilliard dluhuŠtít V (1911)1Č - 41 nnv _ _ (státního v Rakousku). Sel. list X.
187, íanonym), Zemedelska cla a (1911-12), čis. 13_

duŽÉm drahota. Sel. Hl. Xlll. (1910), 209 [anonym], Rakousko-uherskáb k . P ' ' '_ _ „ _
188. Zatloukal- -Podlipský A. V., Cla (1391102),15.23cm“ 0 m) Sel H XIII

obi!ní a dnešní d1ahota.Scl. Hl. (malé, 210. -a,„ Rakousko—uherská banka
vyd) XV (1912), č 5 (r. 1901). c. Kr. W. (1902), č. 13.

189- -ly Kde vězí příčiny drahoty? 211. -a, Rakousko-uherská banka za
Vést KD X1! (1911-12 36 rok 1904. c. Kr. vu. (1905), č. 10

190. Havelka Ant., Několik čísel 212. [anonym], Klesání státních pa

Lakožtowilllustrací Lknářkům proti dia- pírů. Sel. list X. (1911 12),čOÍÉ Ofer" ar anu “hPV'náCh 213. Vrba Rudolf, Rostoucí4veře na
koureni) C Záp 1V—(1912), C- 48- břemena evropských států. Sel. listh.

191. Dukovský F. K, Ozdražování (1911--12), č. .
životních potřeb a jeho původcích. , 214. Vrba Rlud.,Hladový kapitál. Bře
Pravda (Vid.) III. (1910, č. 11. mena poplatníků v Rakousku. Zhoubné

192 Nesčenský jos., Kdo vinen účinky centralismu. Vls. 1900-1, 941.
(drahotou)? Naše m1 111(1911) č 18 215.PodlahaA.,Dr..Sociálně-ethické

193. [anonym], Slepota. (O tom, kdo zásady scholastiků vzhledem k nauce
jest vinen drahotou.) Maloživ. 111.113daních. [Dle studie Rud. Amberga.]
(1910-11), č. 2. ŠČKD. 1908, 78.



798 Sociologie

216. Orlický Fr., Něco ze staré a
nové doby. (0 daních dříve a nyní.)
Sel. list ]. (1902-3), č. 14.

217. [anonme, Z dě'in daně v Če
chach a na Moravě. ( le Palackého.)
Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, č. 10

218. [anonym], Soustava našich dani.
Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 66, 68.*)

219. Vrba Rud., Jak jsou rozděleny
dane? Sel. list X. (1911-12), č. 12.

220. ['anonme, Kdo jest největším
poplatmkem v Rakousku? (Uvažu'e
rolník z Přerova-Sířavy.) Sel. Hl. il.
(1899), č. 8.

2_21.-ek, Slovíčko o našich (rolni

ckyšch)bremenech. Sel. list lll.(l904—5),c.
222. -a, Pozemková daň. C. Kr. ll.

(1900), č. 22.
__223. A. B. D., O daní pozemkové.
Stit l. (1907), č. 15.

224. |anonym], O dani pozemkové.
Nase mlád. l. (1909), 54.

225. \(šeradovský Ad., Slovo 0 po—
zemkove dani. Sel. list X. (1911-12),č.8.

426. B., Tíha pozemkové daně. Pří
spěvek k řešení zemědělské otázky.
sel. list 1v. (1905-5), č. 7. |

227. |anonyml, NeSpravedlnost po-i
zermkove daně. Sel. Hl. VII. (1904), č. 21. |

_.428.Sv03sík František, JUDr., 0 od- :
133511a sečkání daně pozemkové. Sel.i
str. lV. _(1907-8), 170. 1

_229.-1, Využivejme daně pozemkové.
Vest. ze_m. l. 0909). č. 11. !

230. _III'OILISERPetr, Ke zrušení daně 1
pozemkove. Sel. list !. (1902-3), č. 14.:

281. M. M., O zrušení daně pozem-'
kove. Sel. Hl. Vl._(1903), č. 13. '

232. [anonymL Zádejte revisi čistého
katastralmho výnosu. Sel. list Vlll.
(1909-10), č. 51.

238. Všeradovský Ad., _Daň Z Pří
rostku hodnoty půdy. C. Kr. Xlll.

“ŠEBJČ' 43._ . anonym,?o latk ří řevodu
majetku. C. Kr.]l. (1%99),yčl.3si).

435. ??, Po latky z převodu majetku
ne'movneho. . Kr. ]. (1899), č. 35.

286., [anonym], K opravě daně do—
movní. [Zákon z 23. července 1912.]
Sel. list X. (1911-12), čís. 50.

, 7. [anonym], Daň z piva v dáv—
nyelv! dobách. (Dle „Přítele přírody“.
Zábreh) Sel. list lll. (1909-10), č. 3.

o ž38 [anonym], Zákgggá řĚdlohavysení ivní daně 1 ; . . r. X1.
(1908), č. 1%. ( )

') Srv. str. 711 nn., č. 75 nn.

a charita.

289. [anonym], Zvýšení daně z piva.
(Navrh) Sel. list X. (1911-12), č. 19.

240. [anonym], Zemská dávka z piva
přede dveřmi. (Návrh finanč. komise
z 2. a 5. července 1912.] Sel. list X.
(1911-12), č. 42.

241. [anonym], Anketa o_zemské
přirážce na kořalku (1900) C. Kr. 11.
(1900), č. 26.

242. Barturé Raelph, Dr., Daň

28cukru zvýšena. Děl. Nov. VIII.(1898-9),l l.
243. [anonym], Ke snížení daně

z cukru. Sel. list ll. (1903-4), č. 19.
244. [anonme, Jaký význam má sni

žení daně cukerní pro rolníka? Ho—
spodář !. (1903), č. 1.

245. [anonym], Panská sněmovna
proti lidu rolnickému [zamítnutím sni

žení daně cukerní]. Hospodářl.(1908),6
246.Všeradovský Ad., Daň ze sázek

při závodech. Sel. list X. (1911-12), č. 16.
247. Unzeitig Vítězslav, 0 vše

obecné dani výdelkové. N. D. V". (1898),
134.

248. L. K., Daň zpříjmů. (Vysvětlení
pro rolníky) Sel. list lV. (1905-13),č. 37.

249. [anonym], Osobní daň z příjmů.
Pravda (Vid.) III. (1910), č. 7.

250. [anonymL Osobní daň z příjmů
roku 1910. C. Kr. KN. (1912), č. 28.

251. -a, Osobni daň z příjmů a rol
nictvo. Katol. listy 11. (1898), č. 32.

252. j. M., Jest pro rolníka osobní
daň z příjmů daní spravedlivou? Sei.
Hl. Vlll. (1905), č. 20.

253. [anonym], Přiznání k osobní
dani z příjmů. [Poučení pro rolníky.]
Sel. Hl. Xlil. (1910), č. 77.

254. Weber Fr., P., Komise odhadní
pro osobní daň z příjmů & rolníctvo.
Sel. Hl. Vlll. (1905), č. 4.

255.Samalík Jos., Jak se může rolník
brániti proti výměru osobní daně
z příjmů. Sel. Hl. XV. (1912), č. 30.

256. |anonyml, Vzestupná daň zosob—
ního příjmu. Več. Nov. Vlll. (1895),
č. 36.

257. Nosek Fr., JUDr., Sociálně-poli
tický význam progressivní sazby berní.
Stud. Hl. v. (1912-13), 144.

258. Všeradovský Ad., Zemědělci
a chystaná (r. 1911) reforma zákona
o daních osobních. Sel. list X. (1911—
12, c. 7.

259. [anonym], Nové daně. (Berní
předlohy z r. 1911.) Sel. list X. (1911—
12), č. 7.



Sociologie a charita.

260. [anonym],Mnoho-li mají vynésti
nové daně. Sel. list X. ('1911-12), č. 9.

261. Všeradovský Ad., Kdo bude

glaltgtínové daně? Sel. list X. (1911-12),
262. Vrba Rudolf, Zvýšení osobní

daně z příjmů a rolníctvo. C. Kr. XV
(1913), č. o.

263. [anonym], Všeobecná daň živ
nostenská. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 28.

264. (anonym), Možnost zdanění
pohyblivého kapitálu. Več. Nov. IV
(1891), č. 101.

265. [anonym], Bursovní daň. Bursy
plodinové. Varrant. Več. Nov. W. (1891), ,
č. 134 nn. „

266. [anonym], Kdo platí daně! (Ze
dělníci též daně platí.) Katol. záb. a
pouč. listy lX. (1910), 98.

267. -í, Něco o vybírání daní. Věst.
zem. lll. (1911), č. 2.

268. [anonyml, 900.000.(Rozpočtová
položka: Honorar důvěrníkům berních
uřadů přibraných k vyměření dani.)
Sel. list X. (1911-12), č. 17. _

269. [anonym], Co jest clo? C. Záp.
ll. (1909), č. 32.
„270' Vrba Rudolf, PLaty státního
urednictva [v Rakousku].CKD.1901,59.

271. Vaněček Fr., Důležitý zákon

[loupensi soukr. úřed.]. Korr. KD. 1908„
312. [anonym], Proti losové hře. Pr.

Vec. Nov. II. (1889), č. 25.
'273. Ta,_Podvody prodáváním losů

pachane. C. Kr. VII. (1905), č. 40.
274._[anonymL Vyhozené peníze za '

losy. Zivn. lll. (1910-11), č. 6.
1475.[anonyml, Něco o loterii. Pr.

Tyden. Vl. (1887), č. 5.
„27_6._Šr(ůtek),_l.A., Balamuceni svůd

nyrm mserty. CKD. 1889, 494.
217. |anonym1, Láce za láci, peníze

darmo.. Ukázky moderního švíndlu
pachaneho pomocí „vlasteneckých“
novin. Sei. list X. (1911-12), č. 30

278.1[anonymj, „Na knížku“. (Ku
povam „na úvěr“ u nižších a středních
vrstev lidu.) Zivn. lll. (1910-11), č. 4.

G) Otázka zemědělská.
]. Javorník Miloslav, Chléb národů.

[Co je obyčejným pokrmem u různých
národú.] Sel. Hl. XII. (1909), č. 64.

2. Vrba Rudolf, Jak žili naši před
kové a jak žijeme my. Pravda (Vid.)
W. (1911 ), č. 29.

799

' 3. [anonym], Tré stupňů hospodář
'ského vývoje u velkých kulturních ná
rodů. Pr. Týden. V. (1886), č. 1.

4. [anonyml, Hospodářská naše sa
; mostatnost. Sel. list lX. (1910-1 1),č. 21.

5. Sláma A., Tehdy budeme politicky
- silni, až se hospodářsky posílíme. Mlád.

ll. (1908-9), č. 11.
6. Kadlečik Josef, Věda hospodář

, ská a její důležitost v praxi hospodář
,ské. Sel. Hl. Xll. (1909), č. 91.

7. [anonym], Hlasy rolníků (katol.)
, a „taky“ rolníků (socialistu) (o otázkách
lnárodohospodářskýchj. Lid. list V.
*(1900-1901), 87.

8. Trantinovič Hanuš, Za hmotným
blahobytem českého kraje. C. Kr. l.
(1899), č. 4.

9. [anonym], Jak povznášeti blaho
byt venkova? Sel. Hl. Xlll. (1910),
c. 45.

10. Podhorský J., Prostředky ku
. , v .
zvelebení statku a cesty k zamoznosti.

'Scl. list lll. (1904-5), č. 12.
11. Nitče Timotheus, Otázka rol

nická. Zpr. o [. všeob. katol. sjezdu,
Brno 1894, 209.

12. Vrba Rudolf, Otázka zeměděl
ská. Uvahy o zachování stavu rolni
ckého. V Praze 1896.

13. Vrba Rudolf, Drobné příspěvky
k otázce agrární. Vls. 1895-6, 782.
,14. Ječný Frant., O otázce rolnické.

(Reč na katol. sjezdu v Hradci Králové
23. srpna 1897.) Obnova lll. (1897),
č 139
, 15. Záruba Milo, O otázce rolnické.

*(Reč na schůzi katol.-polit._ jednoty
v Novém Rychnově r. 1902) C. Kr. IV.

(1902), č. 30; Katol. Listy 1902, č. 202.
, lb. Zbynický V., K rolnické otázce.
;Sel. list lV. (1904-5), č. 31.

17. abd., Uvahy z otázky agrární.
Obnova Xll. (1906), č. 16.

18. Safránek Frant., Otázka rolni
ická. (Z přednášky na všeob. sjezdu
katol. v Praze 1908) Sel list Vl. (1907
1908), č. 49.

\ 19. Saíránek Frant., O rolnické
'-otázce. Zpr. o N. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 227.
, 20. [Vajs VácH, Otázka zemědělská.

c. Záp. u. (1909), č. 12. a 13.
21. Šabata František, O otázce rol

nické. Zpr. o V. všeob. sjezdu katol.,
'Hr. Král. 1910, 365.
* 22. Lhenícky, Rolnická otázka na
sjezdech v Praze (Zl.—25. srpna 1898).
Sel. Hl. |. (1898), č. 17.



800 Sociologie

23. -a, Otázka zemědělská na sjezdu

německých katolíků (v Nise 1899). Cl.,(1899) č. 36.
Kr24. -a, Majetek pozemkový. Katol.
Listy 1901, č. 25; C. Kr. 111. (1901),

25. -a, Národohospodářský význam

zergědšlské těžby. Katol. Listy 1902,c. 1

26. -a, Národohospgdářský význam

zerělědělské těžby. C. Kr. IV. (1902),c
27. [anonym], Naše zemědělství.

[jeho vývoj, význam a znehodnoco—
vání.] Sel. list lX. (1910-11), č. 42.

28. [anonym],Kolik se živí lidí v Ra
kousku zemědělstvím? Sel. list III.
(1904- 5), č. 16.

29. -a, Sčítání rolnictva (z r. 1900).
Č. Kr. Vl. (1904\,c' 50.

30. -a, Výscledkyšetření poměrů ho
spodářských i kulturních zemědělského
obyvatelstva v království českém vle
tech l898-l900. Č. Kr. IV. (1902), č. 16.

31. Vrba R., Zemědělské obyvatel
stvo v čelnějších státech v Evropě.
Sel. list lV. (1905-6), č. 11.

32. -a, Zmínulosti našeho rolnictva.
Katol. Listy III. (1899), č. 35, 42.

33. -a, Z minulosti našeho rolnictva.
Č. Kr. ]. (l899),č

34 F. M., Dějiny5česko—moravského
sedláka. Sel. Hl. Vl. (1903),č

35. Hora V. S.., Zemědělci v Čechách
až do války husitské. Přít. lidu 11.
(1902), 2 .

36. Kosmák Václav, Rolníctvo al
řemeslnictvo jindy a nyní. Zpráva
ol. všeob. katol. sjezdu, Brno 1894,
79.

37. F(rank)j. Selské bouřer. 1680.
Pr. Týden. V. (1886,č)..8

38. [anonym], Řád selský [vydaný
Florianem Griespekem na Kaceřově
Rožmitále a Nelahozevsi svým pod
danýmj. Obnova IV. (1898), č 42 n.

39. Vrba Rudolf, Zemědělství v ze-i
mích českých. Sel. listlll. (1904--5),č. 37.'

40. Vrba Rudolf, Hospodářská síla
zemědělství v českých zemích. Sel. list
111.(1904- 5), č. 40

a charita.

43. Vrba Rudolf, Rozdělení majetku
pozemkového (y echách, na Moravě
a ve Slezsku). Č. Kr VII. (1905), č 27.

44. [anonym], Češi v Chorvatsku

jako hOSpodáří.(Z1 „Hlídky“ .) Sel. listVlll. (1909-10),č
45. B. .a jacn,1]9akse má rolnictvo

v Chorvatšku. Sel. Hl. III. (1900), č. 5.
46. [anonym], Zakupujete-li se v ci

zině, učiňte tak v Bosně. Sel. Hl. (Sel.
Obz.) 1911, č. 26.

47. Kyselkaj., Právo pozemkové
v Bosně a Hercegovině. Pr. Týden. !.
(1882), č. 37.

48. [anonym], Rusky sedlák. Besídkazáb. a pouč. [příl. Pr. Týden.]l
(1887), 22.

| 49. Vrba Rudolf, lRuský sedlák Sel.list W. (1905-6-), č.
5.0 GrossmannováÉŽ Brodská L., Ží—

vot a poměry [hOSpodářské] na Rusi.
jitř. V. (1911), č. 31.

51. [anonym], Čechové vruské ríši.
Sel. Hl. (Sely. Obz.) 1911,

52. [l_lanonyml, Něco z Cbavorskéhoselské o života. Č. Kr. Vl. (1904),
č. 20.

53. -a, Zemlěódělství v ltalii.
C. Kr.

lll (1901),č
54. Vrba CRudolf, Úpadek stavu rol

nickěho v Italii. Sel. list lV. (1905-6),

č 5251.
| R. S., japoonští rolníci. Sel. Hl.
lvu5.56(1904),'č| 6. -a, Farmáři v Sev. Americe. Č.
_IKr. lV. (1902),č

57. Strádal CKarel, Listy českého
farméra. Sel. Str. ll. (19056), 119.

58. |anonym1, Pracovní poměry (ho
spodářské) v Americe. (Vyňato z če

ského amerického listu „Hospod2ář“v Omaze) Sel. Str. lll. (l906-7),2
' 59 [,anonyml Nebezpečí americké

v ohledu národohospodářskéml. Č. Kr.
.(1899), č. 22.

? 60. -a, lak se Uhry hospodářsky po
sznesly č Kr. n. (1900), č. 24.

a, Čím nás za2sypávají Maďaři.Č. 6Kr. Vl. (1904),č 28.
62. Wolff A.A

lSel Hl. 1. (1898),č
,Mějme v úctě stav rolnický.

22.

„01 stavu rolnickém.
63.

41. jindra- -Lažanský_|an, Polniho-:|Mlád. [. (1908--9), č.
spodářství v království Českém v pa
desátileté jubilejní době panování ]. V svého stavu (selského)

Sel. list IV (1906-7) 43.císaře Františka josefa l.
(1905--6), č. 46.

selská 5dívka, Važme si
Sel. Oml. V.

sedlák,

64.M.B.,

65. Brázda z Vracovic,
42. Vrba Rudolf, Rozdělení majetku Z mých hospodářských zkušenosti.

pozemkového lv zemich koruny české). (O lásce k stavu rolnickému.) Sel. Str.
CeCh 1905, č. 178. l.(1904-5),3



Sociologie a charita. 801

66. Kachník ]os, Dr., Důležitost? 84. [anonym], Co spotřebuje selská
stavu rolnického. Naše mlád. l. (1909), domácnost a jak spotřebu tu uhrazuje.
14, Sel. list lX. (1910-11), č. 8.

67. Dluhonský ]. K., (dle Dr. Kac/z- 85. Hellén Cyrill, dle sbírky písní
m'lca),Důležitost stavu rolnického. Sel. , národ. Kar. jar. Erbena, Zivot če
Hl. (Zeméd. Obz.) 1911, č. 4. iskeho rolníka v písni národní. Sel. Hl.

68. Cimbulka j., Dvuležitost stavu V1. (1903), č. 47; !. VII. (1904), č. 1.
selského a jeho oceneni. bel. list 1. 35 Šamalík jos., Naše národní kroje
(1902-3), C- 1— _ __ _ !— hrdostí a chloubou národa i rolni

69. PIaulus_V., _O dulethostl stavu ckého stavu. Sel. Hl. X. (1907), č.4.
rolnlckého. bel. |lSt ". (1903—-—:),C. 19. 87. Samalík JOSEf, „SelskáA Stráž“
(jeThOo13:33; Losšfšyojfšolfgšfy„gali . (časopis) na stráži našich kroju, zvyků_ ,a písní. Sel. Str. [. (1904-5), 17.
(1902—3),C- 2%- , se. Orlický Frant., Rolník, sedlák

71. Kachmk josef, DR, ROhUk_ nebo agl'árník. Rozhovor dvou starých
živitel. Crty _hospoqářskozsociální- Hl- , sedláků. Sel. list 1. (1902-3), č. 20, str. 1.
katol. spol. tlSk- fOC-39, C—3- V Praze 89. [anonym], Naše cile. (O učení
1898. _ , , , „katol.-sociálním k dosažení lepši bii—

72- Podhpskyyaclav A-Z-i R01nlk5doucnosti hospodářské) Sel. list ll.
základem s_polecnostl. Sel. Hl. XIV.;(1903-1904)'č_13_
(1911), c. 13. 90. Vojtěchovský ]., Jaký úkol náš

73. Podlipský A. Z., Rolník zákla-1(rolníků)? Sel. list !. (1902-3), č. 8.
dem společností. Sei. Hl. XIV. (1911)„ 91. Kachník Josef, Dr., Práce rol
c. 49. _ ?nická. (Vyňato ze spisu jeho „Prace“.)

74. -a, Rolnictvo základem státu. C. *Sel. Str. ll (1905-6), 113.
Kr. 111.(1901), č. 3. l 92. Cebínský B., 0 selské práci.

75. Davídek Fr., Rolnictvo & důle- l (Co vše může sedlák pěstovati.) Sel.
žitost jeho v národě. Sel. Hl. Vll. list. Vlll. (1909-10), č. 10.
(1904), č. 51. l 93. B. jan, PhC., Student a prác-:

76. Cimbulka jarl, Síla stavu sel- venkovská. Stud. Hl.lll. (1911), 307.
ského jest silou národa! Sel. Hl. IV.z 9-1. janonyml, Zemědělská práce
(1901), č. 2. _ :dětí. Sel. Hl. Xl. (1908), č. 8. _

77. Hruban Mořic, Dr., Reč posli 95. -a. i\lllitarisrnus a rolnictvo. C.
Dr. 'rlrubana na valné hromadě Katol. Kf- 11-(1900), G_335) _
spolku českého rolnictva na Moravě! 95- janonyml, Zákon 0__omobrane.
Gue 16. dubna 1906 v Brně: Kříž a Pr-Tl'den-V—(18861p. li. , ,
pluh, rolník & národ. Sel. Hl. lX. 97- [anonym]) INOW branny zakon.
(1906), Č_ 20_ ,[_z r. 18$8]. Pr. Več. Nov. ]. (1888),

78. [anonymL Rolník a národ. Sel. C- 33 1m- _ , „ '
Hl. xjj_ (1909), č. 75_ 98. [anonym], VOjenska ulehcenl pro

79 Chmelař . V., ChUd—lí I'Oll'll'k,, Ěyršy I'OlfllCl-(ehoStavu. C. Kr. „. (1900),

Ěhiága l zeme. r. Tyden. Vl. (ISS/)„ 199kSamalík Josef, jak lze dosíci80. anák an, jaké povahy má b'ti r'o_nlcýrnsynumyyhod vpovmnostecn
každýJ sedlálš? Sel. Hl. Xll. (190%),*OlenSleh-Ypfefovc1900
č. _10_ , 100,Šarnallk josef, Podávání rekla

81. Honejsek Václav, Malé obrázky macmch žadqstí pro poskytnutí Výhody
ze selského života nynějšího stoletl. Š 34; branného zakona. bel. Hl. )x.
K jubilejní výstavě našemu rolnictvu (1900. G. 3- . ,
nakreslil. (Výňatek z „Cecha“.) VPraze 10,1-(anonym, Uleyy a QSVObOZCm

_ „rollilka od sluzby \'Ojenske. Sel. list
82. Ondřejovský Frant., Listy mla- VH—(1995-9). C- 16

dému hospodáři. Sel. Str. l. (1904-5), 102. Samalík jos., Jaké výhody při
21. . , náší nový branný zákon (z r. 1912)

83. Orlický Fr., Maly pokyn mladyrn pro naše obyvatelstvo, zejména rol—
h05podářumarolnickým synkům,taktež nictvo? Sel. Hl. XV. (1912),č. 29; Naše
irolnickému dorostu pohlaví ženského Zádr. [. (1912), č. 11.
(o příkladu dobrého hospodaření). Scl. _
list [. (1902-3), č. 9. , ') Srv. str. 770 n., &.75 nm.

Bibliografie. 51



802 Sociologie

103. [anonym], Jaké výhody přináší
nový branný zákon [z r. 19121 pro
naše obyvatelstvo, zejména rolnictvo?
(Vyňato ze „Sel. Hl.“) Sel. list X. (1911
1912), čís. 42.

104. [anonym], Branná předloha
(z r. 1912)_po stránce hospodářské a
sociální. C. Kr. XlV. (1912), č. 21.

105. [anonym], Armáda a pluh. Sel.
list lX. (1910—11), č. 23.

106. Všeradovský Ad., Zemědělci
a branná povinnost. (Kursy zeměděl
ské pro aktivní vojiný.) Sel. list X.
(1911-12), č. 6.

107. [anonym], Zemědělské kursy
ve vojsku vltalii, Belgii a Německu].
Sel. list. 1 . (1910-11), č. 30.

108. Paulus V., Pořádejme hospo
dářské přednášky ve vojště. Sel. list
Vl. (1907-8), č. 13. 

109. J. V., Z vojny. (Nestydět se za
svou vrru a předsvědčení.) Sel. Omi.
lll. (1905—6), 50.

110. [anonym], Podpora rodin re
servistů. Sel. list Vll. (1908-9), č. 29.

111. Kaclmik Jos., Dr., Poctivost a
zbožnost lidu venkovského. Kříž XV.
(1908), 78; Naše mlád. II. (1910), 204.

112. Secký Rudolf, Jak se jeví zbož
nost našeho lidu v písních národních.
Več. Nov. IV. (1891), č. 61.

113. Lexa Josef, Rolník a nábožen
ství. (Přednáška na schůzi katol.—polit.
jednoty turnovské v Jenšovicích dne
23. července 1893.) Več. Nov. Vl.
(1893), č. 85.*)

114. Svoboda Jan, Rolník a nábo
ženství. Z našeho programu. Sel. Hl.
Vl. (1903), č. 21.

115. [anon m], Náboženská otázka
a l'olnictvo. el. Hl. XIV. (1911), č. 34.

116. [anonym], Náboženství v řá—
dech selských a instrukcích hospodář
ských v XVII. a XVlll. stoleti. [Dle
Kalouskova spisu „Rády selské a in

sltrgkce hospodářské“.] Rozhl. !. (1908),4 . _
117. Samalik Jos., Co poutá rolníka:

k náboženství katolickému? Zpr. o 111.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 46. '

118. Fílek Katolický rolník v ná
rodě. N. L. kl. (1901-2), č. 43. 

119. [anonym], Je to hříchem, han
bou, špatností, vystupuje-lí rolník-ka-|

a charita.

120. Všeradovský Ad., Ukoly ka
tolického rolnictva. Sel. list X. (1911
1912), č. 5. _

121. -a, Přátelé rolnictva. C. Kr. l.
(1899), č. 38. .

122. Vojtěchovský J., Kdo přítel náš
(sedláků)? Sel. list |. (1902-3), č. 7.

123. [anonym], Kdo ponejprv pro
mluvil o právu rolnikově? [O papeži

smlgehoři l.] Sel. list IX. (1910-11),c
124. Kousal Jos., Církev a stav rol

nický ve středověku. CKD. 1909, 35.
125. [anonym], Jak si katolické du

chovenstvo váží stavu rolnického.
(Z přednášek „Stařečka z chaloupky“
v Uh. Brodě.) Růže D. 1906—7,17.

126. Jakoubek Otakar, Kněží a
české včelařství. Vls. 1906—7, 343;
t. 1909-10, 115.

127. [anonym], Hospodářská před
náška prof. Dumka v k. a. semináři
v Praze [1883]. Pr. Týden. 111.(1884),
č'. 9 nn.; !. IV. (1885), č. 2 nn.

128. [anonym], Hospodářský kurs
vsemináři českobudějovickém (12.19.
26. ledna 1905). C. Kr. Vll. (1905), č.6.

129. Vrba Rudolf, Rolnický program
strany křesťansko—sociální, navržený
ve schůzi politického klubu katoli

cšglólodělnictva pro Cechy. V Praze1 .

130. Mervart Václav Vojtěch, Rol
níctvo a křesťanský socialismus. Sel.
list ]. (1902-3), č. 18.

131. [anonym], Rolníci, braňme se!
Selské knihov. rolnických přednášek
sv. 2. V Brně 1905.

132. Krejčí Jan, Nepřátelé rolnictva.
Na uváženou všem dobré vůle. Sel.
list 1. (190243), č. 11.
_133. -vá, Nepřátelé našich kapes.

[Zíti nad své poměry. Moda. Maso

pustlní věnečky.] Sel. list IX. (1910-11),' 2c. .
134. J. K-š, rolník, Nepřátelé rolní

šctva. (O provozování myslivosti od rol
níkův.) Sel. list [. (1902-3), č. 22.

135. Orlický Fr., Staré hříchy. (O chy—
bách rolnictva po roce 1848. Desatero
pro rolníka) Sel. list 1. (1902-3), č.24.

136. Kachník Josef, Dr., Svárlivost
& soudilství (u lidu rolnického). Sel.
Oml. Vll. (1908-9), 73. „

137. Wávra J., Lehkomyslné sudlc
tolik jako katollcký rolník? Sel. Hl. i ství (na venkově). Sel. list IV. (1905—
Vill. (1905), č. 44.

') Viz str. 762 nn., č. 21 nn. &

1906), č. 33.
138. Trnka Josef, Kam vedou soudy

|rolníky]! Sel. Str. [. (1904-5), 68.



Sociologie a charita.

139. Šejnost A. z Chrástova, Dvě
nebezpečně lavice pro zemědělce.
(U kamen v zimě — zahálka; v ho
spodě při karbanu.) Sel. list IV. (1905—
1906), č. 22.

140. V. B., sedlák z Vejprnic, Jak
se peníze od nás vynášejí (do židov
ských obchodů & provdávánim dcer
za úředníky). Sel. Str. [. (1904-5), 131.

141. Orlický Fr., Má úvaha 0 po

lěroku rolnickém. Sel. list 11.(1903-4),4
142. Neuschl Rob., Dr., „Rolnictvo

& liberalismus“, řeč na schůzi kat. po—
litické jednoty vyškovské ve Slavkově
16. srpna 1894. Kazatel lX. (1902), část
soc.-liomil. č. 4. str. 49.*)

143. [anonym], Liberalismus a rol
nictvo. 801. list lX. (1910-11), č. 29.

144. Honěk Frant.. Liberalismus &
rolnictvo. Kat. záb. a pouč. listy X.
(1911), 73.

145. B., Duch liberalismu. Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sel. list
lV. (1905-6), č. 18.

146. F. K. V., Snahy novodobého
liberalismu a rolnictvo. Sel. Hl. lX.
(1906), č. 15.

l-U. Král Jan, Učel liberálního časo

Fisectva proti selskému stavu. Sel. Hl.l. (1899), č. 16.
148. [anonym], Jest pokrokářskě

učitelstvo přítelem rolníka? Sel. Hl.
Xll. (1909), č. 53.

149. J. M, rolník od Sv. Hostýna,
Mravné náboženská skleslost a spo
lečenská rozharanost v našem národě,|
naše školy a my rolníci. Sel. Hl. lX.
(1906), č. 8.

150. Šamalik—Skalský Josef, Selská
otázka a sociální demokracie. V Brně
1897.**)_

151. Samalik-Skalský Josef, Soci
álnč-demokratický ráj čili dělit nebo
vyvlastnit? Uvaha ze stavu rolnického.

803

155.[anonym], Naši „přátelé“. (0 so
ciálních demokratech iako nepřátelích
rolnictva.) Sel. list lV. (1905-6), č. 19.

156. [anonym], Nepřítel zemědělství.
(0 sociální demokracii.) Sel. list lV.
(1905-62, č. 32.

157. Samalik Josef, Rolnictvo a so
cialisté, aneb kam směřují snahy soc.
demokratů s rolnickým stavem? Sel.
knihov. rolnických přednášek svaz. 5.
V Brně 1906.

158. amalík Jos., Socialisté a rol
nictvo. Sei. Hl. IX. (1906), č. 6

159. Šamalík Jos., Co nás rolník
od socialistů očekává? Sel. Hl.
(1907), č. 11.

160. Augustin Jan, Sociální demo
kraté proti rolnictvu. Sel. Hl. Xl.

, (1908), č. 32.
161. V. K., Sociální demokracie &

otázka zemědělská. Sel. list V11.(1908—
1909), č. 18.

162. [anonym], Může býti rolník so—
[cialistouP Sel. list Vlll. (1909-10), Č. 1.

163. [anonym], Sociální demokraté
i— nepřátelé zemědělců. Sel. Hl. XlV.
(1911), č. 51.

| 164. [anonym], Beblova řeč v Jeně
'(v září 1911) proti rolnictvu. Sel. list
,X. (1911-12), c. 1.

165. Svátek František, Pomůže so—
cíálni demokracie rolníctvu? Sel. Str.

llll. (1906-7), 103.
166. (anonym), Jak chce sociální

demokracie pomoci rolnictvu. Sel.list
lX. (1910—11), č. 34.

167. Nesčenský Jos, Hledají [soci—
ální demokratéj původce bídy jinde.
Naše ml. 111.(1911), č. 20.

168. -bel, Malorolnici a socialismus.
Sel. list Vl. (1907-8), č. 6.

169. Krajíček František, Malorol—
|ník a sociální demokracie? Sel. list X.
(1911-12), č. 6.

170. [anonym], Malorolník a soci
Sociálním demokratům přišil na záda ' álni demokracie. Sel.list X- (191143),
]. S.—S., rolník v Ostrově. V Brně 1897. i C

152. [anonym], Rolníci & socialisté.
Sel. Hl. _111.(1900), č. 19.

153. Samalík Josef, Socialistický

Švindl s rolníctvem. Sel. Hl. IV. (1901),6
'154. [anonym], Boj sociální demo-l

kracie proti rolnictvu. Sel Hl. V1.
(1903), č. 25.

') Srv. str. 781 n.,
“) Vizstr. 785nn.,

č. 11 nn.
c.

28.
171. Dvorský K., Nástrahy sociální

demokracie. (O spolku domkářů a cha
lupniků v západ. echách proti staro
usedlým.) Sel. list IV. (1905-6), č. 17.

172. [anonym], Venkov v nebezpečí
(socialnič-demokratickém pro zanedbá
vání hospodářských dělníků, domkářů

'.atd.). Sel. list IV. (1905-6), č. 25.
173. K., Braňme se!

níků proti socialistům.
v

0 obraně rol
Sel. Hl. IX.

151nn.; str. 788, č. 293 nn. ; (1906), C. 33.



804

174. [anonym], Domkáři a malorol
níci proti sociálním demokratům. Sei.
list Vli. (1908-9), č. 19. „

175. Pelc jos., Agrární víra. (Cemu
všemu agrárníci o „klerikálech“ věří.)
Sel. list Vili. (1909-10), č. 2.

176. [anonym], Zrcadlo liberálních
agrárníků. (Leták. V Praze 1911.

177. anonym], iety snadno a rychle
brát. brázek z domacnosti agrárních
dietářů. V Praze 1908.

178. Všeradovský Ad., Agrárníci se
vybarVují (ve věcech náboženských).
Sei. list X. (1911-12), č. 16.

179.Všeradovský Ant., Náboženství
z nouze. (O výroku dp. Kroihera o ná
boženství a zemědělcích.) Sei. list X.
(1911-12), č. 9.

180. Všeradovský Ad., Dva agrární
projevy (o náboženství a zpovědi).
Sei. list X. (1911-12), č. 14.

181. L+40, Agrárníci pro odstranění
náboženství ze školy a pro rozluku
církve od státu. N. L. XVii. (1907-8),
č. 41.

182. [anonym], Agrárníci a škola.
Sei. list Vli. (1908-9), č. l.

183. [

184. -a, Agrárnici atovárnici. C. Kr.
i. (1899), č. 17.

185. Waldmann Fr., Jak daleko vede
výchova agrární mládeže. [Zneuctění
kaple v ehovicích. Výsměch křesťan.
pozdravu.] Kř. Děl. Vlii. (1910), 121.

186. Šrámek Petr, katolický lide,
budeš stále mlčeti? [O zneuctění křížu
a obrazů v Cehovicích.] Kř. Děl. Vili.
(1910), 130.

l_87.Šrámek Petr, Ferreristé agrární
v Cehovicích u Prostějova [6. ledna
1910]. Sei. Hl. Xiil. (1910), č 9.

188. [anonym], Agrární Ferreristé
z Cehovic před soudem. Kř. Děl. iX.
(1911), 54.

189. Vrba Rudolf, Vyhubení křesťan—
ských rolníků v Uhrách. Sei. list ili.
(1904-5), č. 28.

190. K., Rolník a řemeslník. (O jich
vzájemném poměru.) Sei. list Vil.
(1908-9), č. 38.

191. [anonym], Rolník jako hospodář
a obchodník. Sei. Str. lV. (1907-8), 82.

192. [anonym], Rolník obchodníkem.
Sei. Str. lV. (1907—8), 145.

193. —a, Zemědělství a průmysl. Č.
Kr. ll. (1900), č. 49.

1194. Ševčík V., O průmyslu hospo
dářském. Zpr. o 111.Všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 382.

anonyml, Boj agrárníků proti;
průmyslnikům. C. Kr. X. (1908), Č. 35.'

Sociologie a charita.

( 195. bk, Průmysl v hospodářství.Sei. list iV. (1905-6), č. 51.
196. Drozd j., Jaké výhody mohlo

by nám zjednati upravení řek v naší
vlasti. (Uvaha, přednesená ve schůzi
Katoi.-poiitické jednoty, konané dne
29. srpna 1886 ve Vitam-Týně.) Pr.
Týden. V. (1886), č. 37.

197. Pán josef, O důležitosti ho
spodářského účetnictví. Sei. Hl. Vili.
(1905), č. 7.

198. Vašíček Pavel, Prospívá rol
nictvu na trzích míra nebo váha? Sei.
Hi. 111. (1900), č. 4.

199. -a, Kapitola 0 české nepodni
kavosti na poli národohospodářském].
C. Kr. . (1903), č. 13, 15

200. -a, Světová tržba a spotřeba
obilí. Č. Kr. 11. (1900), č. 38.

201. -bel, Malorolnictvo a dodávky

plošignpro vojsko. Sei. list Vi. (1907-8),c. .
202. [anonym], Příští soutěž obilní.

(Dle brněn. „Hlasu“.) HOSpodář, i.
(1908), č. 11.

203. Kachník jos., Dr., Soutěž a

cenyóobilnin. Naše mlád. 111.(1911), č. 1.str. .
| 204.Vrba Rud., Klesání cen obilních.
|Vls. 1898-9, 20. „

205. -a, Klesání cen obilních. C. Kr.
V1. (1904), č. 42. _

206. [anonym], Zně. (O příčinách
klesání ceny obilí.) Naše mlád. 11.
(1910), 145.

207. [anonym], Kdo dělá obilní dra
hotu? C. Kr. Xi. (1909), č. 17.

208. [anonym], Nové stoupání obil
ních cen. C. Kr. Xill. (1911), č. 19.

209. [anonym], O záhubném vlivu
překupnictví (pro rolnictvo). Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sei. list
lV. (1905—6), č. 2.

210. Dvořák V., Venkov a město.

gak to chodí v městě 0 trhu obilním.]el. list Vili. (1909-10), č. 51.
211. Mačí jan, O užitku zakládání

obilních skiadišf rolnických. Ve valné
občasné schůzi Katoi.-polit. jednoty pro
král. české dne 29. července 1900_pro
mluvil.) Katoi. Listy 1900, č. 209; C. Kr.
11. (1900), č. 31.

212. Mačíjan, O důležitosti obil
„ních skiadišť. Obr. 1901, 220.

213. Cech, Zřizujme obilní skladiště.
Sei. list li. (1903-4), č. 2.

214. Paulus V., Slovo ke či. „Zři
zujme obilní Skladiště“. Sei. list ll.

losos-4), č. 5



Sociologie a charita.

215. -š, Obilní skladiště. (O jejich
výhodách.) Sel. Str. l. (1904-5), 101.

216. [anonym], Proč třeba zakladati
obilní skladiště.
čís. 13, 14.

217. Vrba R., Nezdary rolnických

gbílgích družstev. Sel. list lll. (1904-5),:)

218. anonym), Obilní banka. Sel.
list Vl. (1907-8), č. 7. _

219. -a, Ochranné obilní clo. C. Kr.
111. (1901), č. 8. ,

220. -a, K dějinám obilního cla. C.
Kr. III. (1901), č. 33.

221. -a, Zájmy zemědělstva přinastá
vajících smlouvách obchodních (s Ně—
meckem a jinými evrop. státy). C. Kr.
ll. (1900), č. 28.
_ 22. -a, Nové celní sazby Německa.

C. Kr. 111. (1901), č. 31.
23. Sup Prokop, K nastávajícím

obchodnim smlouvám. Hl. XlX. (1902),
21. s

224. Všeradovský Ad., Sestátněníi
obilního obchodu v Rusku. Sel. iist X.
(1911-12), čís. 36.

225. Vrba Rud., O zachování stavu
rolnického. Pořad úvah sociálně-poli
tických. Praha 1889.

226. [anonym], O zachránění rolni
ctva. (Uvahy sociálně-politické.) Pr.
Več. Nov. 11. (1839), č. 80 nn.

227. Hejda Václav, O zachování

Žtavu selského. Sei. list Vlll. (1909-10),21

.228. Bezny, O zachování selského

! měry
[(1904-5), č. 31.

805

(1897), č. 130; Katol. Listy 1. (1897),
č. 239

234fšamalík josef, Co sedláci, co
Sel. Hl. v111. (1905),1déláte. Podává podle skutečnosti ze

selských řad 7. S. Spravedl. (kalend.)
l. (1902), 44.

235. [anonym], Co chceme? (Poža

davšy rolníctva.) Sel. list. Vl. (1907-8),. 1

236. Sedláček Fr., Vyhlídky rolní
kovy. Děl. Nov. lV. (1894-5), 74.

237. (anonym), jakých požívá vý
hod rolnický stav v Německu a jakých
u nás. C. Kr. 1. (1899), č. 44.

238. P. K., jak vynáší sedlačina?
Sel. list 1. (1902-3), č. 7.

239. [anonym — 7cde7zdamka'ř), Nač
sedláci naříkají? (Na velké daně, na
úroky a dluhy, na láci plodin polních,
na velké namáhání, na velké výměnký
— a proč?) Sei. list ]. (1902-3), č. 6

240. Štěpán v., Bída v rolnictv
el. list [. (1902-3), č. 8. *"
2—11.Orlický František, Rolnicko

Ot

'sociální úvaha. (O rolnické bídě.) Sel
list 11. (1903—4), č. 8. „

242. Hera V. S., Klam. (Ze rolníci
nejsou pány, ný_rž otroky dluhů.) Sel.

“list !. (1902-3), c. 19
243. Prokop josef, Nejlépe je býti

Šťánem. (o bídě zemědělské.) Sel. list
| . (1902-3), č. 21.

2-14. Dražícký j. Fr., Smutné po
našeho rolníka. Sel. list H[.

245. Laďa j., Bída rolnictva na Va
Stavu v Cechách. Sel. list VIII. (1909- i Iašsku. Sel. HI. 111.(1900), Č. 16.
1910), č. 15.

229. j. F. B., K zachování stavu rol
nického. 521. list l. (1902-3), č. 8.

230. (anonym),

nn.
231. Lexa josef, O stavu nynějšího

rolníctva. (Promluvil na schůzi Katol.

- ,O nynějším stavu'
naseho rolníctva. (Uvahy sociálně-po
l1t1cké.) Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. 17

246. Kašpar josef, Poměry lidu rol
inického na Valašsku. (Od Luhačovic.)
Sel. HI. IV. (1901), č. 10

247. [anonym], Skaredohlídství.
i(Protí nazoru, že jsou marny řeči,
schůze a resoluce na odstranění bídy

zemědělské.) Sel. list Vlll. (1909-10),č. o. _
248. [anonym), Upadek stavu rol

polit. jednoty pro vikariát turnovskýlniCkéhO- VCČ- NOV- V"- (1894), Č- 122
na Všení dne 26. srpna 1894.) Več.
Nov. VII. (1894), č. 101.

249. Vrba Rudolf, O úpadku stavu
Irolnického a o jeho záchraně. Nákl.

232.8chwarzenbergBedřích,kníže,; , _ _
() poměrech rolníctva. (Reč nal. sjezdu : z podílu 0—49- „Ded- SV

Děd. sv. Cyr. a Meth. [Zvlášt. otisk
Cyr. a Meth.“

českých katolíků arcidiecese pražské i na f0k 19021 V Brně 1902
v Příbrami dne 10. září 1891) Več. 250. Květ V., O úpadkuvstavu sel
Nov. v111. (1895), č. 106; Zpráva o ka-l skéhO- Sel- list !. (1902-13), c. 9.
tolickém sjezdu v Příbrami,
1895, 57

233. Krubner jos., O poměrech rol-1
'kova. O klesání zemědělstva) Právonických. (Reč na katol. sjezdu v Hradci

Praha 1d
251. (anonym), Klesání stavu země

ělského. C. Kr. Vllí. (1906), č. 37.
252. |anonyml, Bolesti našeho ven

Králové 23. srpna 1897.) Obnova Ill. (KL) | . (1910), č. 14.



806

, 253.Nosek Fr., JUDr., Současná'krise
v zemědělství. Stud. Hl. 1911-12, 11.

254. Babka J., Upadek stavu rol—
nického. Sel. list 11. (1903-4), č. 21.

255. [anonym], K úpadku zeměděl
ství. („Selské slečinky.“ Zití nad svůj
s_tav.Nedostatek odborného vzdělání.)
C. Kr. vu. (1905), č. 47„

256. Čech, K úpadku selských statků.
Sel. list lV. (1905-6), č. 22.

257. [anonym], K úpadku zeměděl
ství. Sel. list IV. (1905-6), č. 7.

258. Vojtěchovský T. _I., jsou ti
páni chytří anebo ne? Veselejší úvaha
ve smutných časech (o porobě stavu
selského). Sel. list ]. (1902-3), č. 9.

259. Nebřenský Lad., Proč klesá

Štlav rolnický? Več. Nov. V. (1892), č.
260. Zřídkaveselý, Proč stav rol

nický zaniká. Sel. Hl. W. (1901), č. 21.
261. Marel Václav, Proč chudneme.

Sel. list 11. (1903-4), č. 15.
262. Krejčí ]. _l., 0 příčinách země—

dělské krise. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 199.

263. Ianonyml, Proč klesáme? (Pří
činy úpadku stavu rolnického) Sel.
list l. (1902-13), č. 12.

264. Augustin jan, Některé příčiny
úpadku stavu rolnického. Sel. Hl. Xlll.
(1910), č. 39.

265. Peprný Boh., Poznejme se!
(O příčinách bídy rolnictva). Sel. list
]. (1902-3), č. 11.

266. Včelař Josef, Chudneme!
(O příčináchchudnutistavu rolnického)
Sel. list lV. (1905-6), č. 29.
, 267. Petráň Fr., Několik příčin
úpadku rolnictva. Sel. list lV. (1905-6),
č. 32, str. 3; !. č. 37, str. 2; !. č. 40,
str. 1.

268. Sedláček josef, Rolníci, kdo
vinen našim úpadkem? čili může býti
rolník svobodomyslným lidovcem?
V Brně 1902.

269. Paulik Raim., Proč náš [rol
nický] stav hyne? Sel. list X1. (1912
1913), č. 31.

270. Vojtěchovský ]. T., Kdo vinen?
(O bídě v rolnictvu a odpomoci bídě
té sdružováním.) Sel. list ]. (1902-3),č. 15.

271. B., Mravní úpadek rolnictva.
Příspěvek k řešení otázky zemědělské.
Sel. list lV. (1905-6), č. 16.

272. Horák Fr., Stroj a pluh. Sel.
list lX. (1910-11), č. 23.

273. Podhorský J., Volnost zadlu
žení pozemků a volnost dluhů. Sel.
list lll. (1904-5), č. 14.

Sociologie a charita.

274. [anonym], Stav pozemkové
knih v zemích koruny české. C. Kr.
l. (1 99), č. 32.

275. [anonym], Pozemky v Čechách
a jejich zadlužení. Pr. Več. Nov. III.
(1890), č. 76.

276. Vrba Rudolf, Jsme národem
usedl'm? (O tom, jak rolníci čeští
opou tějí své usedlosti.) Č. Kr. XI.
(1909), č. 1.

277. -a, Exekuční prodeje _nemovi
tostí v Rakousku r. 1898. C. Kr. II.
(1900), č. 49.

278. Vrba Rudolf, Exekuce [na

statlšy rolnické). Sel. list lll. (1904-5),č. 4
279. M(yslivec) V., Bubny. (0 pro—

dluženi statků rolnických a jich ztrátě.)
Sel. Str. ]. (1904-5), 178.

280. Vrba R., Exekuční prodeje ne—
movitého majetku v Rakousku za rok
1902 a 1903. Sel. list lV. (1905-6), č. 9.

281. Prokop jos., Proč tolik use
dlostí selských přichází na buben?
'Sel. list lV. (1905—6), č. 52.

282. Vrba R., Rostoucí zadlužení
pozemkového majetku. Sel. list IV.
(1905-6), č. 12.

283. (anonym , Všeobecná prodlu—
ženost. C. Kr. [. (1909), č. 44.
_ 284. [anonym], Naše knihovní dluhy.
C. Kr. IV. (1902), č. 29.

285. Vrba Rudolf, Vzrůst knihov
ních dluhů. Sel. list lV. (1905—6),č. 17.

286. Vrba R., Zadlužování pozem.
majetku. Sel. list lll. (1904-5), č. 35.

287. Vrba Rudolf, Zadlužení nemo
vitosti v Rakousku [koncem r. l908].
N. Věk lV. (1910-11), č. 75.

288. [anonym], Zadlužení nemovi
tostí v Rakousku. Sel. list IX. (1910
1911), č. 48.

289.[anonym], Selské bolesti. (Dluhy)
Sel. list X. (1911-12), č. 30.

290. Paulik Rajmund, Ty naše
(selské) dluhy [na Moravě). Sel. Hl.
[V. (1901), č. 9.

291. -bel, K palčivé otázce selských
dluhů. Sel. list Vl. (1907-8), č. 42.

292. [anonym], Stará robota a naše

zacšlužení. Sel. Hl. III. (1900), č. 6;c. .
293.Kroupa Václav vPraze, Snaha

o vybavení půdy ze dluhů. Sel. list V.
(1906-7), č. 49.

294. anonym], Vyvazení selských
živnosti z dluhů. (Jednání na sjezdu
juristú v lnšpruku 1904) C. Kr. Vl.
(1904), č. 38.



Sociologie

295. [anonym], Kterak vymanitil
půdu z dluhů a upraviti úvěr země
dělský, aby se předešlo dalšímu za—
dlužováni. Sel. Hl. X1. (1908), č. 10.

296. [anonym], K otázce vybaveni
půdy z dluhů. Sel. list Vll. (1908-9),
č 44

297. [anonym], K otázce vybavení
půdy z dluhů. Sel. Hl. Xll. (1909), č.
44.

298. -a, Vyvazení dluhů pozemko

vých. C. Kr. Xl. (1909),č
ĚnonymL Dbejme4 splácenídluhů ( le Mor Věst.“.) Věst. zem.

ll (1910), č. 10.
300. [anonym], Musí někdo již za

placený dluh platiti 9po druhé? Všeob.Rádce l. (1911-12,9)
31.0 L. K., Dlužní mez na statcích

rolnických. Šel. list IV. (1905-6), č. 28.
302. Hora V. 8., Chraňte se, rolníci,

směnek! Sel. list 111.(1904- 5), č. 13
303. [anonym], Návrat k půdě. Po-—

slání katolickým zemědělcům. Sel. list
lX. (1910—11), č. l.

304. [anonym], Snahy anglické vlády

rozmnožití stav maloroln7ictva v zemi.Sel. list X. (191112), č.
305. Hora V. S., Parcellace pozemků.

(Úvaha) Sel. list l. (1902-3), č. 2. Srv.
Otevřený list V. S. Horovi !. č.4.,
str. 4. Otevřená odpověď na list ten

c..5 str. 3.
306. K(opa1)P(etr),Sociálnínásledkyc
délitelnosti pozemků. Slav. zemskému
sněmu na uváženou. V Praze 1882.
(Otisk z „Čecha“ .)

307. Cimbulka _lan, První kroky ku

meliorací 5pozemků. Věst. zem. ].(1909),č . 5.

308. -a, ČMel7ioracepozemků. Č. Krll. (1900),č
309. Semecký Č., Mozno l1 výnos

poŠgmkůzvýšití?Sel. listVlll. (1909-10),

310.Petráň F.g'ó., Scelování pozemků.Vést zem. ]. (1909,)č 5.
311. Petráň F. J., Výhody scelování

pozemků. Věst. zem. ]. (1909), č. 7.
312 -a, Kolonisace velkostatků. Č.

Kr. Vl. (1904), č. 45.
313. Ginzl _losef, Něco o parcellaci

velkostatků. Sei. list Vlll. (190910)
č. 29.

314.[anonym], Sečdlácíavelkostatkyl_g .Sel. HI. ll. (1899),

31.5 R. V., Nalše Cselské právo. Sel.Hl l. (1898), č. .
316. -a, Selské fideikomisy. Katol.

Listy 1901', č. 113, 127, 133

a charita. 807

317. -a, Selské fideikomisy. Č. Kr.
III. (1901), č. 17.

318. Horáček C rill, Dr., Rentově

stašlěy (rolnické), el. list V. (1906-7),
319. Jungr Em., Rentové statky

v Haliči. Sel. Str. [. (190
320. -a, Ustaveni selského práva

v Tyrolsku. Č. Kr. l. (1899), č. 31.
321. L. K., Oprava dědického práva

selského. Sel list lV. (1905-6), č 27.
322 -a, Dědická posloupnost na rol

nických statcich. Č. Kr. X1. (1909), č. 11.
323. [anonym], Dědická posloupnost

na rolnických statcích. Sel. list VII.(1908- 9), č. 4.
324. [anonym], Zákon o dědické

posloupnosti na selských usedlostech
v Čechách. Sel Hl. Xlll. (1910), č. 41

325. [anonym], Selské právo nápad
nické. (V čem by mělo záležeti.) Sel
Hl. Xll. (1909),c

326. amalík los., Majetkový pře
vod — žebračení rolnictva! Sel. l.
Vll. (1904),č 24.

327. Záruba Milo, Zřízováním malo

usedlosti k posízlení venkova. Sei. listV1. (1907-8),č
328. [anonym], Budoucnost lesů.

Věst. zem. l. (1909), čís. ]. a2., st.r 5.
329 -í, Chov dobytka a jeho ceny

Věst. zem. ll. (l910),č. 11; !. lll. (1911),..1
330. [anonym], Pojištovánídobytka.

Sel. list Vlll. (1909-10),c ..45
331. [anonym], Okresní dobytkářská

družstva. Sel. list IX. (1910—11),č. 18
332. [anonym], Společenstva pro pro

dej dobytka. Sel. list Vlll. (1909—10),
č. 44

333.[anonym],Společenstevni prodej
dobytka. Sel. list Vlll. (1909-10), č.46;
!. lX. (l910-11), č. 6; :. č 22.

334. Všeradovský Ad., Státní fond
na podporu chovu a zhodnocení do
bytka. Sel. list X. (1911-12), č.2. str. 6;
č. 9. str. 7.

335. -í, Pracovni síly — chov do
bytka. Věst. zem. ll. (1910), č. 11

336. [anonym], Úvěrnisyslem. ČKD.
1888103.

337.[anonym], Uvermsystem [These
přijaté mezinárodním spojením kato

líků.] Pr. Več. Nov. l. (1888), č. 10.
338. Slouka Valentin, O hospodář

ském úvěru. Sel. Hl. IV (1901), č. 4.
339. Holba jan, O úvěru rolnickém.

Zpr. o lll. všeob. sjezdu katol., Brno
1904, 374.



808 Sociologie

340. Kosinka Robert, Několik slov
o úvěru rolnictva, a kterého úvěru má
rolník nejvíce dbáti? Sel. list l. (1902-13),
č. 5. str. 2; č. 6. str. 2.

341. [anonym], Osobní úvěr rolníkův
za platnosti nového úvěrního práva &

úloGhOaRaiffeisenek. Sel. Hl. XII. (1909),c. .
342. [anonym], Laciný úvěr rolnictva.

(O 2Rgaiffeisenkách) Sel. list IV. (1905-6),c.
343. [anonym], O právu sousedskěm

Sel. list Vlll. (1909-10), č. 51.
344. Krajíček Fr., Co tvoří a z čeho

se skládá obecni statek. Sel. list X1.
(1912-13), č. 28.

345. M. N. K., Užívání obecn'ch
pozemků. [Spory otom v obcich.| el.
list V111. (1909-10), č. 5. str. 1; další
články viz !. č. 9. str. 1; č. 13. str. 1;
Č. 15. Str. 2.

346. Šejnost Ant., Hospodaření

gogecním jměním. Sei. list IV. (1905—6),c.
3417.[anonym], Z cizího krev neteče.

(K finančním poměrům našich obcí.)
Sel. list X. (1911-12), č. 45.

348. [anonyml, Zadlužené obce. (Jak
je zacln'ániti) Sel. list X. (1911-12),
č 1

349. -a, Finance samosprávných
měst (v Rakousku r. 1901). C. Kr. VII.
(1905), č. 23.

350. -bel, Co jest sanace samospráv
ných financí? Sel. list Vl. (1907-8),
c. o.

351. [anonym], Otázka domkářská:

QbŽcm majetek. Naše Zádr. ]. (1912),c.
352. [anonym], Otázka domkářská.

Naše Zádr. i. (1912), č. 1.
353. [anonym], Více upřímnosti a'

lásky nám třeba. (Starousedlici a novo
usedlí.) Naše Zádr. 1. (1912), č. 8.

354. Kaňourek A., Kdo dnes potře
buje rychlé pomocí? (0 domkářích a
malorolnících.) Naše Zádr. ]. (1912), č. 4.

355. —a,Zájmy rolnjctva na sněmu

grállgvství českého. C. Kr. 11. (1900),
356. Kadlčák ]. M., Naše hospodář-—

ské požadavky v zemském sněmu [na
Moravě]. Reč posl. Kadlčáka na zem.
sněmu moravském v lednu r. 1907.
Sel. Hl. X. (1907), č. 6.

357. Sedláček _l., Agrární opravy

8Fšllkenhaynovy. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
358. |anonyml, O sociálních úkolech

nove říšské rady vzhledem k rolnictvu

a charita.

a zemědělskému dělnictvu. Selské knih.

rggnických přednášek sv. 7. V Brně7.
359. Cerný jan, O potřebách stavu

selského. [O vzdělání, sdružování, še
trnosti.] Sel. Hl. [. (1898), č. 12.

360. Trnavský Václav, Rolník,věda
a kapitál. Sel. Str. 11.(1905-6), 2.

361. K. L., Mravní a osvětová stránka
rolnictva. Sel. list lV. (1905-6), č. 38.

362. šup Prokop B.,Naše (rolníků)
povinnosti mravní. (Ze Sbor. hosp.)
Věst. zem. ]. (1909), č. 1. a 2., str. 2.

363. [anonym], Vzdělan' člověk ——
vzdělaná půda. Přít. lidu l. (1902), 22.

364. jelínek F., Vzdělaný člověk,
vzdělaná půda. Dor. II. (1911), č. 8.

365. Všeradovský Ad., V práci a
vědění jest naše spasení. (O potřebě
stavovského vzdělání rolnictva.) Sel.
list X. (1911-12), č. 3.

366. . . . en, Potřebuje rolník
vzděláni? Sel. Hl. 1. (1898), č. 14.

367. Bukvic Fr., Klesámc, musíme
se vzmužiti. (O nutném vzdělání rol
nictva.) Sel. list 11.(1903-4), č. 22.

368. Hlaváč A., Přiměřené vzdělání
— nejlepší věno. Rol. Záp. 1910, str. 34.

369. Kokšínský Fr., O odborném
vzděláni rolnictva. Sel. list lV. (1905-6),
č. 20.

370. Pavlík-Sychra V. Bol., Důle
žitost odborného vzděláni našeho rol—
nictva. Sel. list IV. (1905-6), č. 13.

371. Hlavinka Vlad., Hospodářské
školy a náš lid. Sel. Hl. lX. (1906),
č. 21. „ _

l 3372.Daneš F., Skoly rolnické. Sk.
ia Ziv. 1856, čís. 3.
| 373. Vrba R., Rolnické školy. Sel.
'list lV. (1905-6), č. 1.

374. M. A. 2., Naše (rolnické) školy.
(jich užitečnost a potřeba.) Sel. list 11.
(1903-4), č. 24. „

375. Pavlík-Sychra V. Bol., Dule
žitost škol rolnických vůbec a zimních
zvláště. Sel. Hl. VII. (1904), č. 35.

376. Všeradovský Ad., Zimní ho
spodářské školy. (O prospěšnosti jich
pro dorost rolnický) Sel. list X. (1911
12), č. 4.

377. -z., Význam a užitek hOSpodář

Iských zimních škol. Scl.listVll. (1908-9),č. 1

378. Všeradovský Ad., Letni hOSpo—
dářské školy. Sel. list X. (1911-12), č. 24.

379. Velecký Mart., PrOSpěly by
nám vyšší pokračovací školy, vyšší
vzděláni od 14. roku do 16. až 18?
Sel. Hl. lX. (1906), č. 4.



Socí010gie

- 380. _I. K., O pokračovacích školáchihospodářských. Sel. Str. ]. (1904-5), 20.
381 G., Slovo o pokračovacích ško

lách hospodářských _1(Ojich potřebě.)nSel. list ll. (1903-4-)c
382.Horák--eríckýc Fr., Pokračovací

školství z našeho stanoviska (kato
líckého). Pro naši mládež napsal. Naše
ml. 111. (1911), č. 4.

383.Krátoška Fr., Pokračovací škol
ství z našeho (rolnického) stanoviska.
Naše ml. 111.(1911), č. 20.

384. Pavlík--Sychra V. Bol., Hospo-ť
dářské školství v Cechách. Sel. list ll.
(1903--41, č. 19.

385. Vrba R., České školy rolnickóéu(Statistika.) Sel. list [V. (1905--č6),
386. [Bilý Fr.,] První hospodářská

škola v království českém jv Trno
vanech u Prahy 1791]. N. Věk lll.
(1909-10), č. 30.

387. Kls., Povznesení rolníctva obec—
nými a pokračovacími školami. Bell
111. Xlll. (1910), č. 102.

388. Kilhof Fr., Naše školství 5 hle
diska selského. Sel. Hl. V11. (1904),
č. 21.

389. [anonym], Rolníctvo a škola
obecná. Uvaha rolníka z Hané. Sel. Hl.
(malé vyd.) XV. (1912), č. 11.

390. -be1, Potřeba zemědělského
vyučování na školách obecných. Pří
spěvek k reformě školství. Sel. list Vl.
(1907-8), Č. 3—1.

391.Přenosil A., (na základě „Otázky
zemědělské“,) Moderní škola a rol
nictvo. Sel. list Vill. (190910) č.5.

392. [anonym], Sociální potřeby lidu
a škola. Sel. list X. (1911--12), č. 24 g

393. [anonym, Návrh posl. jedka na
sedmiletou návštěvu školy. („Píoova

korrgespondence“ ..)Sel list V1.(1907--8),4
394.[anonym], Před zápisem do škol.

[Dávejme děti do škol6odborný ch.] Sel.list X. (1911-1-2),c
395. Zámečník Antonín, farář, Vý

znam a duležitost „Selskěho Musea“
na Moravě. Sel. HI. 111.(1900), č. 14.

396. Sychra Matěj J., Veleslavín.
Mravoučná hospodářská kniha. (K tisku
upravil Ia'claz; s.lZl/C) Děd. sv. jana
Nep. č. 18. V Praze 1847.

397. Ronovský Fr., Hospodářská

knilha. „Děd. sv. Cyr. a Meth.“ podilV Brně 1864.
31948.Dumekj., Hospodářská čítanka.
„Děd. sv. Cyr. a Meth.“ podil č.
V Brně 1877.

23. , „

a charita. 809

399.[anonym],Sborník hospodářský.
Za čítanku rolnictvu m0ravskému po
dává několik přátel stavu rolnického.

Dill. vBrně 1898, díl lčl.1899. [, Knih.
ašelho lidu“ roč. 11. a roč. 111.č.
400. -i-, Náš selský tisk. (jeho důle

žitost.) Sel. Hl. X. (1907), č. 6.*)
401. Pipek Karel, Zakládejme po

našem venkově pamětní knihy! Sel.
Hl. Xlll. (1910), č. 0.

402. Wytlačíl _l., Na co se často za

pomíná. (Na sde'lání p50Slední vůle.)Sel list V. (1906-7),č
403. [anonym], O Cposledním poří

zení („Plz. Kraj“.) Všeob. Rádce ].

404. Zákoník občanský. (Otisk až
doš164.) Přít. lidul. (1901),20; :. ll
(1902),3;t. lll.(1903), 10.

405. [anonym], Zajímavý soudní ná
|lez (z 27. září 1910 č. 9671 otom, že
usedlost neztrácí práva požítečného,
odprodá—lise od ní posavadní obydlení
a hospodářské stavení a jiné se k ní
připojí). Sel. list lX. (1910—11), č. 7.

406. [anonym], Má majitel pozemku
právo oklestítí větve sousedního lesa
visící nad jeho vzdušný prostor? (Za—
mítavé rozhod. spr. s0ud. dvoru.) Sel.
list lX. (1910- 11), č. 23.

407. anonym), Oltlázkačelední. Obnova 11. (1897), č. 2.
4.03 [anonym], K otázce čelední.

Sel. list Vlll (1909-10), č. 51.
4.09 V. P. (od Nasav,ík) K čelední

otázce. Sel list 111.(1904—-5), č. 14.
410. Hora V. S., K otázce čelední.

Sel. Hl. V11. (1904), č. 31.
411. Moravičanský 1., O otázce če

lední. Sel. Hl. Vlll. (1905), č.5.
412. Augustí n j., A ještě o otázce

čeledni.Se1. Hl. Vlll. (1905), č.8.
413. [anony m], Otázka čeledínská.

Růže D. XIX. (1904-5), 74.
414. Podlipský A. Z., K otázce če

ledi zemědělské. Sel. Hl. (Zeměd. Obz.)
1911, č. 4.

415.Kovandajos., Očeledislužebné.
Václ. V(1884),2

416. Košnář _l.,30 čeledi. (Řeč na
schůzi katol.——polit. jednoty pro král.
české v Přepeřích dne25. srpna 1895)

0.

6_ (1910- 11), 21

'Več. Nov. Vlll. (1895), č. 99.
417. Jelínek j., rolník, Něco o če

ládce. Přit. lidul.(l901), 19.
418. Pavlík- Sychra V. Bol., Rolnická

čeleď. Sel. Hl. Vlll. (1905), č 3

*) \'iz níže .,?ociolf“ 5111)M,



810 Sociologie

419. [anonymjě ještě o čeledi. Práce
(H4r.2) 111. (1906 8.

..A P., Několik Cslov o čeládce.Sel.2list VII. (1908-9, 52.
421. Hora V. 8., accholek a skoták.

(Vysvětlení názvů.) Přít. lidu 11.(1902),

50422. Urban j., Čeládka jindy a nyní.
Přít. lidul. (1901), 33.

423. Orlický Fr., O čeládce a děl

nictvu bývallégm& nynějším. Sel. listl.(1902-3),č 9.
424.Augulstin an, Naše čeleď dříve

a nyní. Sel. Hl. II (1909), č. 10.
425. [anonym], Očeledi staročeské.

(jak se vedlo u nás čeledi, kdyžblyyyČechy husitské a protestantské ?)
Práce (Hr.) lX. (1912), č. 29. nn.

426. Brousil Václav, Epištola k če
ledínům. Přít. lidu 11.(1902), 95.

427. [anonyml], Čo schází naší če—ledi? Přít. lidu l. (1902), 78.

428. [anonym], Naše čelled'. (jejívady.) Sel Hl. Vl. (1903),č
429. Hora V. S., Ceho cbyl2mohl a

čeho nemůže při čeledínovi rolník postrádatí. Přít. lidul. (1901),2
430. Svatohorský j., Nesnáze se

služebnými a s čeledí. (Z Cech.) Sel.
Hl. IV. (1901), č. 22.

431. [anonym] Bolest venkova [jak
si pomoci k pořádné a spolehlivé če
ledi?| Sel. list lX. (1910-11), č. 17.

432. Hora V. S., Starejme se o vzdě
lání své čeledi! Sel. H1.Vl. (1903), č. 3.

433. D., Proč se čeled rolnictvu od
cizuje? Sel. list Vlll. (1909-10), č. 11.

434. Ž. V., Stesky služebnictva ka
tolického. Bl. 1858, díl 11., 66.

435. Vojtěchovskýj, Sedlák a če
1edín.(Ojejich poměru vzájemném)
Přit. lidul. (l901),9

436. Orlický Fr.,
(O tom, jak se hospodář neb hospo

dyně mají k2čeledi chovati) Sel. listl.(i902-3),c
437. A. G., I'Oll'llk(podle návodu „Ma

tice Rolnické“), Jak třeba s pracovným
lidem zacházeti. Rol. Záp. 1910,str. 39.

438. Hora V. S., Několik pokynů,
jichž by měli sedláci šetřiti vůči čeledi.
Přít. lidul. (1901),

439. Adámek jos.] Václav, Poměr
malorolníka k čeledínovi, jakýjeest a
jaký by měl býti. Přít. lidu ]. (1901),
17

440. [anonym], Náš program čelední.
Sel. list IV. (1905-6), č.33.

441. Hnátek jos., Čelední řád &
platy hospodářských dělníků i řeme

| (191011),č

a charita.

slníků před 355 lety. Sel. lístll. (1903

190148), č. 13; t. č. 16, t. 111. (1904-5),
442. Kroupa- Kališfský Frant.,

Změna čeledního ř5ádu (nutná). Sel.list lll. (1904-5),čc.
443. [anonym], O5toázkazemědělské

čeledi na sněmu homorakouském (r.
1.900) Č. Kr. 11. (1900), č. 21

444. Šamalík josef, Celedm rad [na
Moravěj a jeho Oprava. Sel. Hl. X.V
(1912),č

445. Šamalik jos., Politická kome
die s čeledním řádem moravský m —
plná omylů. Sel. Hl. XV. (1912), č. 9.

446.janonym1, Nový služební (če
lední) řád pro Dolní Rakousy [z28. října
1911). Sel. list X. (1911-12), c. 13.

447. Ustanovení % 12. zákona mo
ravského ze dne 2. května 1886 otom,
by čeledínům byla dána v neděle a za
svěcené svátky možnost, navštěvovati
služby Boží. Kurr. Brn.1887, 15.

448. -a, Otázka zemědělského děl—
nictva. č. Kr. 1. (1899),č

449. Petráň Fr. j., Otázk4azeměděl

skŠIBo dělnictva. Sel. list V11.(1908- 9),c

450. [[anonymL Otázka dělnictva (zemědělscého)5na venkově. Naše Zádr.
l. (191>),

451. -a, Otázka zemědělského děl
nictva. C. Kr. 111.(1901), č. 9.

452. ['anonyml, K otázce dělnictvazemědě ského Naše Zádr !. (1912),
č. 10.

453. ječný František, O otázce pra
covních sil v zemědělství. Zpr. o
všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910,219

454. Švejda Alois Ant., dělník ze
měděl., O požadavcích zemědělského

(W)—*

Z mé zkušenosti Ídélnict'va. Přít. lidu 1. (1901), 2.
455. [anony,m] Požadavky dělnictva

zemědělského. Přít. lidu 11. (1902), 2.
456. [anonym], O úpravě mzd a

platů zemědělského dělnictva. Dle

Tábor. hospodář. časop.31„Kodym“.]Práce (Hr.) V. (1908),č
457. [anonym], Akkordní mzdy ze

mědělské. Práce (Hr.) V. (1908), č. 44.
458. [anonym], K otá7ce povznesení

zemědělského49dělnictva. Sel. list lX.
9. -i, Uvgědomujme zemědělské

dělnictva Sel. Hl. lX. (1906), č. 27.
460. S. K., Dr., jak pracuje Dánsko

proti ubývání zemědělského dělnictva.
Sel. Str. lll. (1906-7), 149.



Sociologie

461.[anonymL Otázka zemědělských
učedníků. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 36.

462. anonym),Otázkazemědělských
učední ů. Sel. list Vlll. (1909-10), č. 32.

463. -a, Nouze o čeleď na venkově.
Katol. Listy l901, č. 251

464. B., Nedostatek1 čeledi. (Pří

spěvek k řešení otázčky1zemědělské.)Sel. list lV. (l905-6)č
465. M. A. Z., Nedolsotatek čeledi

(hoSSpodářské). Šel. list III. (1904--,5)
466. Podhorský ]., Nedostatek ze

mědělského dělnictva. Sel. list Ill.
(1904-5), č. 7.

467. Palica Václ., O nedostatku děl
ného lidu na venkově. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 274.

468. Přibyslavský těpán, Nedo
statek dělnictva zemědělského. C. Kr.
Xl. (1909), č. 20.

469. [anonyml, Nedostatek pracov
nich sil v zemědělství. Práce (Hr.) lX
(1912), č 42.

470. [anonyn1]. O příčinách nedo
statku zemědělského dělnictva. Sel.
Hl. X1. (1908), č. 28.

471. Do-, Nedostatek zemědělského
dělnictva a prostředky k odstranění
jeho. Sel. Hl. XV. (1912), č. 2

472. Trnavský V, Pojednání 0 od
pomoci nedostatku dělnictva hOSpO—
dářského. Sel. Str. [. (1904--5), 101.

473. [anonym], Vylidňováni venkova.
Čech 1906 č.4; č. Kr. Vlll (1906),
č. 2.

474. [anonym], Odlidň0\l'ání venkova. .Prá\o (KL) V. (1911),č
475. [anonym|, Útěk z1venkova. Č.

Kr. Xlll. (1911) č. 34.
476. Šť(astný)-Pražský v., Venkov

se odlidňuje. (Příčiny toho a prostředky

proti7 tomu.) Sel. list V. (1906—7), č. 4K. V., Příčiny dnešního útěku
z v7enkova. Sel. Hl. XV. (1912), č. 16.

478. [anonyml, Odliv z venkova
[do měst v Rakousku]. Čech 1904, č.
194

479. Krejčí jan jiří, Jak udržeti
dělnictvo na \enkově. Křest. Děl. Xl.
(1912-13), 87.

480. [anonym], Velkoměstská bída.
(Věnováno dělnictvu utíkajicimu z ven
kova do měst.) Č. Kr. X. (1908), č. 13.

481. [anonym], Jen do města! (Proti
stěhování do měst.) č. Kr. x11. (1910), |
..12

C482. anonym , Proti opouštění ven
kova. el. list l. (1912-13), č. 7.

a charita. 811

483. Krajíček Fr.., Proti útěku zven
kova. Sel. list Xl. (1913),č ..30

484. Všeradovský Ad., Sprostřed
kování práce zemědělského dělnictva
a čeledi r. 1911. Sel. listX (1911--,12)
c. 2.8

485. Paulus V., Dělnictvo cizi. (0 na
jímání dělníkú z Haliče při zeměděl
ství.) Sel. list Vlll. (1909-10), č. 43.

486. (anonym), Jak najímají se polští
dělníci pro saské d\ory & selské živ

nostKi,&poměryjejich. (Listy zc Saska.)Č.K r. ll (1900),
487. [anonymL Nouze o pracovní

sílu — a haličské dělnictvo. Sel. Hl.
XI. (1908), č. 19.

488. Olšovský K., Může býti děl

nictvo proti rolnicth'u a rolnictvo protidělnictvu? Sel. .(malě vyd.) XV.
(1912),č. 35.

489. Podlipský A. Z., Proletarisace
venkova. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 91.

490. Švejda Ant., Zemědělské děl

nictvo a slociálni demokracie. Přít. lidu! (1901).1
491. Němec Frant., Snahy červených

soudruhů. (Naší čeledi k úvaze před
kládá) Sel. list Ill (1904-5), č. 21.

492. [anonymj, Naše zemědělské
dělnictvo a stávky. Sel. Hl. X1. (1908),
č. 52.*)

493. [anonym], Utrpem českého rol
nictva. (Stat historicko- sociální.) Ob
nova XlV. (1908)„č. 28 na

| 494. Kunický Ceněk, Ceský sedlák.

(Stručné dějiny poddalnství selského)'Sel. Hl. lll. (1900), č. .
. 495. [anonym], O porobě selského
lidu Obnova 111.(1897), č. 104.

496. Drachovský A., Ze smutných
dob. [Z doby poddanst\i v XVll. stol.

našbirovskuj Več. Nov. Vlll. (1895),c. .
497. -al, Selská sociální revoluce za

doby reformace. Obnoval. (1895), č. 38.

498. Jiroušekó T. ]., O robote. Soc.kal. ll. 11907),6 5.
499.Bouchal Jos V., Zdoby roboty.

„.l\6edele“ (pnl k „Cechu“r. 1911,č.193)l ]]

lu 500. Šejvl Fr., Rolnicko-sociálnía.ha (O bývalé robotě. O rolnické
iotázce. Sel. l1st II. (1903-4), č. 2

, bOl. Šanonyml, „Jezovita“ (de la Hayelz pol. Vll stol.) a robota Sel. list
III. (1904—5), č. 46.

502. [anonym], Křižovníci, Jesuitéa

lrobota Sel list 111.(1904 5),'č
\ —)\'1z str. 770, č. 92 nn.



812 Sociologie a charita.

503.Ehrmann Fr., Dr.,DObyl-lísobě H) Otázka živnostenská & ře
císař Josef ll. tím, že zrušil nevolnictví, meslnická
nesmrtelné zásluhy o stav rolnický. '
Hl. 1898, 45. 1. [anonyml, Otázka živnostenská.

504. Ševčík v., Zrušení roboty. (Řeč Pr. Týden l. (1882), č. 36.
pronesená na schůzi morav. sněmu 2. _lanků _los., O otázce živnosten
dne 17. ledna 1898) Sel. Hl. ]. (1898), ské. (Na občanské schůzi Katol.-polit.
č. 3. jednoty pro král. české v Bezně dne

505. [anonym], Robota a její zrušení. 16. září 1894promluvil.) Več. Nov. VII.
Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, č. 9. (1894), č. 109.

506. Hudeček jan, Robota padla. 3. Stojan Ant., Dr., Otázka živno
K 50letému jubileu zrušení roboty. stenská. Sjezd jihočesk. katol., C. Bu
N. D. Vll. (1898), 16. dějovice 1907, 78.

507. Pracovský, Rolnik po zrušení 4. Dvorský Václav, Otázka živno
roboty. Ukázka pokroku rolnického stenská. Zpr.olV. všeob. sjezdu katol.
stavu až na naše doby. Sel. HI. (Sei. Praha 1909, 102.
Obz.) 1911, č. 17. 5. Pokorný Václ., Venkovské živ

508. -be1, Jubileum zrušeni selského nostenstvo. Obr.,XV. (1899), 159.
poddanství. Sel. list Vl. (1907-8), č. 39. '6. [anonym], Ceské živnostnictvo ve

509.[anonym],Oslavujmesv.Václava Vldm- ŠJEhO Sila—)PT3Vd3 (Vid-) V
a šedesátileté zrušení roboty! Sel. list (1912), C' 2- „ , _ ,
Vl. (1907_3)_č. 53 7.[anonym]_, Livnostnlkazemedelec.

510.[anonym],Oslavujmesv.Václava (Nemam prqc by leden druhýmu za
a šedesátileté zrušeni roboty! Č. Kr. v1de1.] Sel. “St VH—(1908—9),C- 37
x. (1908), č. 39_ “ . 8.a'o, Ze starých zlých časů. (O blaho

511_[anonym], proč oslavujcmc sv. bytu živnostniku a obchodníků a péči
Václava a zrušení roboty? V Praze 0 chudé.) Maria XVL (1909), 133—
1908. 9. [anonymi, Může-li býti živnosten

512_[anonym],Velké selskéjubileum. ský dělník SOC.demokratem? Kř. Děl.
[Osvobození selského lidu ruského lX. (19101 49319 „ , _
r. 1861) Sel. list 1x. (1910-11), č. 26. „10- 15111011me,Socgalm demokrame &

513_ Janák jan, Vzpomínka na doby _z1vnostn1ctvo. Malozw. ]. (1908-9), 91;
robot. Sei. Hl. x1. (1908), č. 51. lidmi— "- (1909-10), C- 1- 531“ 2: . _

514. Orlický Fr., Selšti mučedníci a! .11-lan0"Y"31»ZPfoletěnsovamStřed

samoukové učenci. (Kubata, Vavák, i 'Č'hCŘstažu.(1(€)L()71Šruh115]z1vnostmckych.)Voln' ' . . ' '. -' ' f— ' :C' 
č_ 20? Chvojka) sel "St " (1905 b)" 12._Haviř Fraunt., D_voj1'proletglři.

515. Šamalík josef, Sedlák Kuba'a [(0 qelgnctvu prumyslovejn v meste &

— chlouba sedláků. Sel. Hl. vu. (1904), | Žfggdlešíkgmsga venkova) Sel- llst XlČ. 38. " 7 ' "“
515 anon , v ' d' 13. Hausmannjosef, Hlasp svobodě

Kubata [dal mší.? SVŠBUZŠOBÍŠŠSŘ ti?-liliřemeslnické a živnostnické. CKD. 1860,
staleté památce stětí sedláka-hrdiny | 333- . ,. .
z Cech.) Sel. Hl. Vll. (1904), č. 25. = 14-Jan0nyml, Str01e ? zwnostmctVO

51, A_ D" Rychtář Jakub KubatalMalozw. ll_.(1909-10), c. 9, str. _1
dal svou hlavu za Blata. Řeč přednc— R53 Pavllkl-Shychra V' 13%" šYĚF-am
sená při dožínkách ve Sv. Poli 11Do— S role pro ngac oprumys m a. 't-18eno.. _ „ z „Epochy r. 1908 c. 1. a 2. Zlvnost
bnse. Spravedl. (Pr1b.) Vl.(1912),c.20.!l (1908) č ]

58AdamekJ. V" 4317105-T_lustym-I 16. [anonym], Ruka lepší než stroj
VOltechOV_slfym(rolmqkym Spisovate— (při výrobě). Zivnost. lll. (1910-11), č.4.
lem z Voltechova u hllnska). Sel. llst „_ Zižka Václav Prúmyslazásada
1"- (1904-5)_, Č. 25 , lpráce. Oul l. (1868-9), 165.

519. a btolcta pamatka Fr. Veverky? 18. Zbiral František, Malýprůmysl
(vynálezce ruchadla). C-Kf-l-(1399).C- 9 =.v starém a novém věku. (Na schůzi

52.0—Pavlík-Sychra V- BCI-„, Z hl" ÍKatol.-politické jednoty, konané v Stra
Storw, ruchadla a, leho V)'n€1|eZCU(bfa';konicich dne 19. září 1886, přednesl.)
tranm Veverkove z Rybltv1 na Pardu- “,pn Týden. v_ (1886), č. 40_
blcku). Sel. list lV. (1905-6), č. 14. ;

1 ') Vis výše str. 758, č. 330 nn.



Sociologie a charita. 813

19. Zbíral František, S jakou myslí ' pro řemeslníctvo a živnostnictvo. Vcč.
může menší průmyslník hledět do bu- ' Nov. Vlll. (1895), č. 113 nn.
doucnosti. (Na schůzí Katol.-politické' 38. [anonym, + H. Mírné požadavky
jednotvaomniciuJičína dne 26.srpna obchodních příručí a jich odbytí. Več.
1888 přednesl) Pr. Več. Nov. l. (1888), Nov. IV. (1891), č. 89. „
č. 72. 39. -š,Stesky živnostnictva. Zívnost.

20. Zbíral Fr., jak mohou působiti lll. (1910-11), č. 7._
zásady křesťanské na malý průmysl? 40. [anonym], Skůdci živnostnictva.
(Na občasné valné schůzi Katol.-polit. (Stát, dlužníci, tovární velkovýroba,
jednoty pro král. české v Rožmitále hausírnictvíl Kř. Děl. lX. (1911), 91.
dne 5. října 1890 přednesl) Pr. Več.l 41. -a, Podomní obchod. C. Kr. [.
Nov. 111.(1890), č. 81. i(1899), č. 48.

21. Hovádek Jos., Budoucnost malo-! 42. [anonym], Zákon o podomním
výroby: Zpr. o V. všeob. sjezdu katol. _obchodu. Sei. list lX. (1910-ll), č. 22.
Hr. Kral. 1910323. 43. Stojan A. C., Dr., o úpravšzživ

22.Š,lzer_1yBrenko,Tkalcovstv11mdy nosti výčepnické a hostinské. c. Kr.
a nyní. Del. Nov. Vl. (1896-7), 156. v_ (1903), č. 52_

23. Hakl Boh., O otázce dělnické & 44. Stojan A. C., Dr., O úpravě živ
průmyslu tkalcovském v Podkrkonoší. nosti výčepnické a hostinské. Sel. Hl.
(Reč konaná při schůzi Katol.-polit. Vll. (1903-4), č. 1.
jednotyvdne 10- Sffpna 1332 na hrady, 45. [anonym], Poškozování živnost
POÍSÍYÚGJ Pf- Tyden. 1- (18922),0- 20:1nictva pokoutním prodejem nepovola

24._Dostál 'Al., Stopami bídy (mezi ných činitelů v kavárnách, hostincích
tkalc1). Pf- Tyden. IV- (1885), C- 19- a jiných veřejných místnostech. C.Záp.

25. Dobroslav ]. H., O poměrech *V. (1912), č. 49.
při umění knihařském v Praze. Dei. 46. [anonym], O mravním povzne
Nov. 11.(1892-3), 24, 175. lsení činnosti živnostenské. (Dle so

26. [anonym], Co nás [živnostníky] ciální nauky sv. Tomáše Akvinského.)
ubíjí._ (O práci trestanců. Otisk z „Ha- l Pr. Týden. 11.(1883), č. 48.
[JáCkChOKraje“.)1\1a|oživ. l|l(1910-ll), 47 [anonym], Na čem se v Ra..
C- 1- , kousku šetří? [Na hOSpodář. a osvě

37 [anonym], Jak se U nas h0513>0'*tovémpovznesení živností.] Zívnost.

dagš gqlpgllw LJ(1903-33 49- o 1111.(1910-11) č. 5._ . 1.121C(a os., r., úvěru - ' . 
maloživnostenském. žpr. o 111.všeob.. 48' Zb1rla1 Frant.„ O pokracovacmh. _a odbornych skolach prumyslmych.
SleZdu katol., Brno 1904“ 220“ (Na schůzi 'ednotv katolicko- olitické

29. [anonym], O maloživnostnickém \, Bech ni dne 23 sr na 188% řed
úvěru. Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 2. , Pyr Tden v'1 (113887) Č 31%30. Schuster, Dr., K otázce živnov nes ') ' y ' ' ' ' '
stenského úvěru. V ňatoz„Fin.Listů.“ 45)-[anonym],vŠkoly nedělní a_po
r_ v„_ č. 531 Žšvšost. 111. (1910-11), kracovam. Pr. Vec. Nov. ]. (1888), c.73.
č. 9. 50. A. G., Večerní školy. [Potřeba

31.__|anonym|, Neplačte. (O úvěru večerních kursů na základě nábožen
pro zrvnostníky.)Maloživ.11.(1909-10), ském.] N. Včk V. (1911-12), č. 17.
C' 45 '. „ , - „, 51. [anonym], Monumentální škola

3-. [anonym],wbverm druzstva „Z“/' pro učně živnostenské [ve Vídnil. Ziv
nostenska. Malozw. 11. (1909-10), c. 5. . nost. „|_ (1910-11), č. 3_
“$$. [anonym], Průkaz způsobilosti 52. [anonym], Nový útvar školství

[z1v11ostenske]. N. Věk [. (1907-8), č. 3. , živnostenského (dle _naříz. minist. ve
34. [anonym], Průkaz způsobilosti_1řejnych mam z 8. c_ervence 1910 —

Práce (Hr.) V1. (1909), č. 12, 'školy řemeslnické). Zívnost. 111.(1910
35. [anonym], Snahy živnostníků. 1911), C—3- . .

Pr. Týden. [V. (1885), č. 24. l 53- lanonyml, Technologickc mu
36. [anonym], Hlasy živnostníků seum vPraze. Malož1v.l. (19089), 59.

o stavu a potřebách jejich živností. 54. [anonym], Cinnost ústavu pro
Pr. Tyden. IV. (1885), č. 16. zvelebování živností (technol. průmysl.

37. [anonym], O tom, čeho si řeflmusea) obchodní & živnostenské ko
meslmctvo přeje od svých poslanculmory v Praze r. 1910. Maloživ. líl.vov
v pricmě domáhání se práv a výhod , (1910-11), č. 11, str. 4.



814

55. V. D., V židovských klepetech.
(Z kruhů pražských živnostníků.) Lid.
list l. (1896-97), č. 2.

56. P(ilík) St., Stav živnostenský
v úpadku. Právo (KL) III. (1909), č. 24.

57. Dr., Slovíčko k živnostenské
krisi. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 21.

58. Tichovský _los., (dle Staklary),
Střední stav. (O jeho vymírání.) Právo
(KL) V1. (1912), c. 45.

59. Zbíral František, Za jakými
podmínkami bylo by možno zjednati
malému průmyslu v menších městech
a místech lepší budoucnost? (Před—
náška 0 schůzi Katol.-polit. jednoty
v království českém odbývané v Li
buni dne 8. září 1885) Pr. Týden [V.
(1885), č. 40.

60. [anonym], Záchrana živnostni
ctva. C. Kr. lX. (1907), č. 42.

61. [anonym], K záchraně s
stavů. C. Kr. lX. (1907) č 59

62. Dr., O zachování živnostenského
stavu. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 22.

63. Navrátil Karel, jak lze živnost

gigctvu pomoci. Maloživ. !. (l908—9),

tředních
..a

64. [anonym], Dům můj jest hrad
můj. (O pomoci živnostnictvu.) Malo
živ. ill. (1910-11), č. 12.

65. [anonym], Kdo nelení, tomu se
zelení. (Jak se má katol. živnostnictvo
hájiti?) Maloživ. [. (l908—9), 18.

66. [anonym], Z řeči Aloise kn.
Líechtensteína (při rokování o živno
stenském řádu na radě říšské 9. pro
since 1882). Pr. Týden. [. (1882), č. 42.

67. [anonym], Oprava živnosten
ského řádu [přijatá panskou sněmov
nou r. 1883]. Pr. Týden. ll. (1883), č. 7

68. [anonym], Usneseni třetího vše
obecného živnostenského sjezdu ve
Vídni dne 6., 7. a 8. září 1884. Pr.
Týden. III. (1884), č. 37.

69. Krunert K., Výhody a nevýhody,
plynoucí délnictvu ze živnostenského
zákona. (Reč v občasné schůzi Kato
licko-politické jednoty pro království
ceské dne 26. ledna 1885) Pr. Týden.
IV. (1885), č. 5.
070. Dobroslav ]. H., K opravě řádu

živnostenského zákona. Dél. Nov. ll.
(1892-3), 229.

71. Jedlička jose? Novella k živno-Í
' Dél. Nov. V. (1895) nické soudy. Děl. Nov. Vll. (1897-8),

%165

72. jedlíčka josef, Novella k živno-l

stenskcmu řádu.
1896), 65.

Sociologie a charita.

73. Jedlička josef, Poznámky ku
změnám v živnostenském řádu. Děl.
Nov. Vl. (1896-7), 186.

74. Ch. j., JUDr., Zivnostenský řád.
. Záp. III. (1910), č. 6 n.
75. [anonym], Výkladživnostenského

řádu. (Z _Obchodni a živnostenské ko
mory v C. Budějovicích.) Zivnost. lll.
(1910-11), č. 3. _

76. [anonym], Zivnosti a právo živ
nostenské. (Rozhodnutí Obchodní a
průmyslové komory v C. Budějovicích.)
Živnost. 111.(191011), č. 1. str. 3.; :. č.
5. str. 3.

77. [anonym], Okamžité propuštěni
pomocníka [živnostenského] ze zaměst
nání. (Rádce živnostenský) Maloživ.l.
(l908-9), 22.

78. [anonym], Novella živnostenská
ze dne 5. února 1907. Maloživ. l.
(1908-9), 25.

79. Autengruber Fr., Reforma zá—
kona [řišského ze dne 16. ledna 1895

o \šýprodejich. Zivnost. lll. (1910-11),

v
C

c. .

80. [anonym], Ministerstvo živností.
Maloživ. 11. (1909-10), č. 8

81. [anonym], Zivnostenská rada
(při ministerstvu obchodu). Maloživ.

a|. (l9OS-9), 43. „
82. [anonym], Zivnostenská rada.

[Její práce] Zivnost. lll.(1910-11), č. 3.
83. -1, Tovární inspektoři. Práce

(Hr.) lll. (1906),Vč. 37 nn.
84. ]. T. ]., Zivnostenští inspektoři.

(Příspěvek k řešení otázky dělnické)
Děl. Nov. IV. (1894-5), 17.

85. [anonym], K úspěchu živnosten
ských inspektoru. Pr. Týden. [V. (1885),

. 16.
86. Alcxius, Dr., Zpráva živnosten

ských inspektorů za rok 1894. Děl.
Nov. IV. (1894-5),_155.

_ 87. [anonym], Zivnostenské inspek
Itoráty. Maloživ. Ill. (1910—11),č. 9.
i 88. -l-, Zivnostenské inspektoráty.
([Jich rozdělení.] N. Vék lV. (1910-11),

č. 75.

i 89. 3., Zprávy živnostenských inspek
torů. Zivnost.„lll. (1910—11),č. 1.

I 90. ]. T__l., Zivnostenské soudy prů

?myslovýchdélníků. Dél.Nov.ll.(1892-3),. 13

()(

91. . T. 1., Nové živnostensko-dél—

92. D., Nové živnostenské “soud
stenskému řádu. Děl. Nov. Vl. (1896-; [v Rakousku od 1. října r. 19001. Li .
1897), 42. lliSt v. (1900-1), 5.



Sociologie

93. [anonym], Rozmnožení živno-,
stenských soudů. Maloživ. V. (1913),
č 4

dárství v Německu. Pr. Týden. Vl.
(1887), č. 23.

95. Žižka Václ., Remeslnicko—živno
stenský program křest.-sociální strany

českoslovanské. Děl. Nov. V1.(1896-7),1 .

96. D., Desetihodinový den pracemi
v živnostenských závodech. Zivnost.
lll. (1910-11), č. 7.

97. Hálek Vlastimil, Pracovní řád.
Děl. Nov. lX. (1899-1900), 21.

98. . j., 0 pracovních řádech
dělnictva v průmyslu. Děl. Nov. l.
(1891-92), 97.

99. [anonym], Nový pracovní řád
p_ro„c. k. továrny na tabák (z r. 1899).
C. Z. (Pr.) ll. (1899-1900), 12.

100. Kachník josef, Dr., Naši řeme
slníci. jejich život a sociální poměry.
Hl. katol. spol. tisk. roč. 43. č. 3.
V Praze 1912.

101. Zižka Váci., O otázce řemesl—
nické. (Na schůzi Katal.-polit. jednoty
v Pelhřimově dne 19. srpna 1888 před
nesl.) P_r. Več. Nov. [. (1888), č. 68.

102. Zižka Václav, Otázka řeme-f
slmcká. Zpr. o l. všeob. sjezdu katol.,;
Brno 1894, 199.

103. Zižka Václav, Otázka řemesl
nická._Na ]. sjezdu katolíků českoslo-l
vansk 'ch v Brně přednesl. Děl. N0v.„
111.(18934), 235.

104. Tůma Fr., Jindy a nyní. (0 ře
meslech.) Kř. Děl. 111.(1005), 59.

105. Hálek Vlastimil, Zivot starých
řemeslníků v Cechách. Kř. Děl. V11.
(1909), 74. _

106. Zíbrt Ceněk, Něco o krejčířich
v 16. století. Kulturní črta. Besídka

Šáh. a pouč. [příl. Pr. Týdenj ]. (1887),
107._[anonym], Budoucnost řemesel.

Lid. list lll. (1898-99), č. 11.
108.jiroušek T. j., Budoucnost ře

rlnešsel.(Volná úvaha.) Kř. Dčl. l. (1903), .1

109.jíroušek T. j., 1< řemeslům!
Kř. Děl. l. (1903), 33.
_110. Wazač j., Remesla a práce.

(Reč na schůzi Katolicko—politické jed- ,
noty, konané dne 31. srpna 1884v Blatné.)
Pr. Týden. 111.(1884), č. 41.

111. Růžička josef, _Našim řemesl-:
níkům na uváženou.„ _ [Ceho jim třeba.]
Kr. Del. v. (1907), 9,

.94.. [anonym], Živnostenské zákono-'

f časů d
1(1907), 72.

a charita. 815

112.jiroušek T. j., Národní povzne—
;sení řemesel a odborové práce. Kř.
fDěl. ll. (1904), 19.

113. Růžička jos., Vědy a umění
lv stavu řemeslnickém. Kř. Děl. Vl.
(1908), 130.

* 114. Růžička josef, ještě něco

| o vědě a umění v stavu řemeslnickém.
|Kř. Děl. Vl. (1908), 149.
» 115. Tůma F., Vzdělanost jindy a

\nyní.(0 řemeslech) Mlád. 1v. (1911-12),č. 4.
' 116. [anonym], Skoly odborné a ře
. meslnické vůbec. Pr. Týden. W. (1885),
„č. 14.
Í 117. Urban j., Nutnost odborového
ivzdělání. N. L. Xll. (1902-3), č. 36.
| 118. [anonym], Co musí dnešní ře
lmeslník umětí a věděti. Kř. Děl. lX.
'(1911), 142.

119. Veigner L., Význam a důležitost
kalkulace (u řemeslníka). Kř. Děl. 111.
(1905), :*.4.

120. C., Pokrok v obuvnictvu. [Nová
látka „Ago“.] Zivnost. lll. (1910—11),č.9.

121_A., ()Duvnický průmysl vAme
rice. Zivnost. lll. (1910-11), č. 5.

122. Tůma Fr., Patero ctností řád
,ného řemeslníka a dějníka základem
blahobytu. 11.vyd. V C. Budějovicích
1912.

, 123. Svatek Fr., K svátku sv. josefa.
*[0 sv. josefu jako vzoru řemeslníkaj
Kř. Děl. V1. (1908), 113.

124. Waldmann Fr., Sv. josef, vzor
v plnění povolání svého. (Ku dní 19.

!března) Kř. Děl. 111.(1909), 118.
125. Peer Václav K., jak pečovala

církev v klášteřich o řemesla. Hl. sv.
Václ., roč. Vlll. č. 6. V Praze 1908.

| 126. Žižka Václ., Jak smýšleli řeme
nslnící pražští v r. 1848. Děl. Nov. V.
i(1895-6), 98.
' 127. Tůma Fr., Zbožnost (u řeme—
„slníka a dělníka). Kř. Děl. IV. (1906), 39.
\ 128.Tůma František, Poctívost lu ře
meslníkaj. Kř. Děl. lll.,(1905), 83.

, 129. Rottek Cyrin, Upadek řemesel.
*Pravda (Vid.) V. (1912), č. 39.

130. Pauly jan, O některých příčí
nách úpadku řcmeslnictva a dělnictva.
(V řemeslnické besedě v Pelhřimově

gpřednesl) Več. Nov. V. (1892), č. 13
nn.

' 131. [anonym], o některých příčí
lného. Malo*nách úpadku stavu řemes

živ. ll. (1909—10), č. 2.
132. Waldmann Fr., Příčiny zlých

le dějin řemesla. Kř. Děl. V.



816

133. |anonym[, Nadbytek kapitálů,
ubytek řemesel. Katol. Listy 1903, č. 76.

134. jedlička Josef, Přátelé a ne
přátelé řemeslnictva. Děl. Nov. Vl.
(1896-1897), 139.

135. ižka Václav, Kdo poměry ře
meslné práce uspořádati dovede? Děl.
Nov. lll. (1893-4), 211. 

136.Dostálek j., K záchraně řemesel
a živnosti. (Z přednášky ve Svazu

mládeže na Smíchově.) Týd. ]. (1912),c. .

137.Jedlička josef, Pomoc řemesl
llíctvu. Děl. Nov. V. (1895-6), l78.

138. [anonym], Remeslnická svépo- ,
moc [sebezáporem a šetrnostil. Pravda
(Vid.) V. (1912), č. 42.

139. jedlička Josef, Pryč s kon
fekcemí! Děl. Nov. lV. (1894-5), 177..

Sociologie a charita.

151. [anonym], Otázka učednická.
Lid. list lV. (1899-1900, .

152. K., Učednická otázka. Práce
(Hr.) VII. (1910), č. 2. nn.

153. Waldmann František, Učeň.
Z vlastní zkušenosti piše..Kř. Děl. 111.
(1905), 6.

154. Waldmann Fr., Něco o učed
nících. Kř. Děl. V1. (1908), 38.

155. Waldmann Frant., Učednik
mučedník aneb něco o učednicich. Kř.

.Děl. V. (1907), 54.
156. Waldmann Fr., Učeň vnynější

době. Kř. Děl. X. (1912), 7.
157 Waldmann Frant., Katolický

jinoch a zároveň křesťanský učeň v ny
nější době. Kř. Děl. IV. (1906), 2; !.
V. (1907), 1; !. V1. (1908), 7.

158.Vondruška Karel, Dr., Průvodce
140. Barturé Raelph, Dr., Maloře- !učňů. (Překl. z ]. Aufienberga) VPraze

meslo a velkovýroba. Dčl. Nov. V111.11893.
(1898-9), 139. _

141. Dostálek j., Remeslník či velko
výrobce. Týd. I. (1912), č. 2.

142. ižka Václav, Jak se má ma
lému řemeslu v praxi pomáhati. (Před—
náška ve schůzi katolícko-politické
jednoty dne 17. srpna 1884 v Netoli
cich.) Pr Týden. 111.(1884), č. 35.

143. Zižka Václav, Něco o podpoře
malého řemesla. Děl. Nov. lX. (1899
1900), 138. _

144.Záhorský Václav, Remeslnické
kapitoly. (Co nám chybí. — Uvahy pro
tovaryše a učedníky. — O nutnosti cest
na zkušenou) Hl. Svatohost. ]. (1905
1906) 6

. 159. Waldmann Frant., Průvodceučňův ;: zároveň křesťanský učeň. Kř.

.Děl. 111.(1905), 113
' 160. Novotný jar., Proč jsou špatní
vyučenci. C. Učeň i. (1908-9), 32. _

| 161. Waldmann Frant. (upraVll),
*Z řádného učně bývá řádný tovaryš,
z řádného tovaryše řádný mistr. (Dle

.„Patero ctností řádného řemeslníka“
od Fr. Tůmy, c. k. škol. rady v C. Bu
dějovicích.) Kř. Děl. 11. (1904), 52.

. 162. Třeboňský V., Připomenutlna
jšemu řemeslllickému dorostu. Kř.Děl.

(1903), 62.1.

. 163. Třebenslcý J., Připomenutí na
lšemu řemeslnickému dorostu. Kř.Děl.

145. [ánonymL Kompas pro mladého l. (1903), 134.
dělníka, učně nebo tovaryše. Sestavení 164. [anonym]. K otázce dorostu
péčí spolku „Arbeiterwohl“. Autoriso—'řemeslr_1ického.[Stesky na nedostatek
vany překlad. V Brně 1888.

146. [anonym], Kompas pro ženatého
jeho.) Zivnost. 111.(1910-11), č. 5.

165. [anonym], Do továrny anebo
dělníka,vhodný i pro řemeslníka nebo na řemeslo? C. Kr. XI. (1909), č. 15.
rolníka. Autorisovaný překlad spisu vy
daného spolkem „Arbeiterwohl“. VBrně
1888. _

147.Waldmann Frant., Remeslnické

„ 166. D., Právo k držení učedníků.
Zivnost. 111.(1910-11), č. 7. _,

167. [anonym], Učňové. (Soubor prl
. slušných ustanovení zákonných.] Křest.

kapitoly. Uvahy pro tovaryše a učed- !organís. 11.(1908), 77.
níky. O nutnosti cest na zkušenou.. 168. [anonym], O učednících. (Živno
(Dle „Hlasů Svatohost.“) Kř. Děl. lV.|stenský rádce,) Maloživ. ]. (1908-9),
(1906), 138.

148. ]. T. J., Katoličtítovaryši akře
sfanský socialismus.
naše živnostnictvo a dělnictvo.) Děl.| _

.Pr. Týden. 111.(1884), c. 42.Nov. ]. (1891-12), 28.
149. Hálek Vlastimil, Cestování za

(Slovo včas pro ' zemi českou.

,77; !. ll. (1909-10), č. 2. str. 6.
169. Dostál Alois, Vliv ciginy na

(0 působení Clzmy na
české učedníky, tovaryše, dělníky atd.)

170. Hálek Vlastimil, K poměrům
řemeslem. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. učňů. Casová úvaha. Děl. Nov. Vlll.
lX. (1899-1900), Vlll., 30.
- 150. Waldmann Frant., Do světa

(1898-9). 156. „ ,
171. Hálek Vlastimil, Zivot v dll

lla zkušenou! Kř. Děl. V11.(1909), 17. i nách. Děl. Nov. IX. (1899-1900), 139.



Sociologie a charita. 817

172. jiroušek T. ]., Slovo k našiml 191. Klán-Zehušický J., Divadlo ?.
jinochúm v dílnách. (Trochu úvahy a “1jeho vliv na učně. Kř. Del. Vlll. (1910),
trochu rady.) Kř. Děl. 1. (1903), 68. 156.

173. ]. T. J., 0 povinnostech děl-% 192. [anonym], Právní rady pro
níků k učedníkům. DěLNov. V. (1895- | učně, mistry a rodiče. Křest. organ.
1896),_162. ]na r. 1912 (Hradec Králové 1911),

174.Zivnostenský řádzavazuje gg 100. str. 70.
a 137. zákona daného dne 23. unoral 193. [anonym], Vzorný řád pro ml
1897 (ř. ž. ;č. 63) mistry, přidržovati !strovskě zkoušky Společenstevní. C.
učedníky k plnění náboženských po- !Kr. X. (1908), č. 13.
vinností. Ord. list Praž. 1897, 48. ! 194. Hk., Zkoušky tovaryšské a mi

175.L + 73, Výchova dorostuučedni- , strovské [dle nového řádu živnosten.].

ckého. [N. L. Xl.] (679011421,č. 49 n. IN. Věk 1. (1907-8), č. 27.175- a_nonym ., ýC 0V3 dOTOSÍUlze-\ 195. anon m], Pravidla pro v'stav
r_neslmckeho. Prace (Hr—) V- (1908),lučední<[:kých Sprací. (Výnos c. kyminč
C- 23 "U- , , Isterstva veřejných prací ze dne 19.

1,77. [anonyml Mravw vychovagdnora 1910 c. 142-xx b.) Maloživ. 111.
u remeslneho dorostu. Z1vnost. 111.1(191041) č. „_
(1910-11), č. 4. '

178.Ledóchowski Sígmund,hr., Vý- ,
chova řemeslně mládeže ku práci.|
Rozhl. po lid. 1905,101. | CH) Otázka dělnická,

179. [anonym]. Několik slov k ře-'
meslné výchově mládeže. Napsal Rytíř * 1. LB., Otázka dělnická. [Dle spisu:
19. Mlád. IV. (1911), č. 2. :DieArbeiterfrage und das Christenthum

180. Pražák Karel, Apoštolát Kala- ; von Bischof Ketteler.] CKD. 1864,291.
santynu Y?_V1d"',-Kongregace, pro VY'; 2. Žižka Václav, Přednáška 0 otázce
Chow ucnu & dítek-l Kvety 138- 1912, dělnické, kterou měl„v dělnické be
157- , . , , , , sedě Malostranské. c. Děl. 1. (1859),

181. Lj—137, _Ucnove_a vyucovanl 57. Pokrač. v časop. Dělník (Pr.) ll.

Tia)lggřfacůvafg) Skog) prumyslové. N- (1869) 15' !. 111.(1870)). 30' t. 162.. .(15-,č.. ; '..'. . '...
182.Waldmann Frant., Pokračovací ]th3. Z'ZIĚŠIlvfdf'šů'q%gaz%%del"mka a

školy základ řemeslnickeho blaha. Kr.. eorlĚ; “ ; ( 5— ), 3- „_ , ,

Děl. v, (1907), 40, V 4PZrzkagyóaclav, Otázka oelmcka.183. .T. ., Pokrok práce a sou- _I'EZC ., _ , ,

stava vlyučovlání na škgěách řemeslni- 39%-H. J': Otazka delmcka. 31- 1834,ck'ch. Děl. Nov. V. (1 5-6), 35. -- , _ _ ,
1,84. Sv(atek) Fr., Potřeba nábo- 6. Vrba Rud.„Q _otazce delmckq

ženství na pokračovacích, průmyslo— Na l._slezdu katohku ceskoslovanskycn
vých a odborných školách. Kř. Děl. vBrne prednesl. Del-Nov. 111.(1893-4),
V1. (1908), 146. 238. „ „ . _ „ _ ,

185. [anonym], Průmyslová pokra- 7. -ly, Vcem SPOClvajádro del_n1cke
čovací škola v ústavě „]ohannea“ otázky? VCC-Nov. V"- (1894), C—103
v Praze. N. L. XVI. (1906-7), č. 37. HD. _ _ ,

186.Waldmann Frant., Průmyslováj & Vrba RUdOlf,_Otázka ddkaa
pokračovací—škola vústavě „johannca“ ; pr— 0 1- VSCOb- SJCZdUkatol., Brno
v Praze. Kř. Děl. V. (1907), 161. 1594, 192- , „ , _

187. [anonym], Průmyslová pokra-l _9.'Pr9chazka Matej, O_tazka del
čovací škola v ústavě „Johannea“ | mcka. CKD_-_1812,_51; ť- 1313, 103- Sa
v Praze. N. L. XVI. (1907-8), č. 33_ ,most. [se Zlv0t0p1sem M. Procházky

188. Waldmann Frant., Průmyslová, Od Df- Pavla Vl'ChOdilal V Praze 1899—
pokračovací škola v ústavě „JOhannea“ l _10; Neyscnl ROb-r DF, Otazka dcl
v Praze. Kř. Děl. Vl. (1908), 161. *mcka. Kr. Del. V1. (1908), 3-_

189. Waldmann Fr., Průmyslová 11. Neuschl Rob., Dr., Otazka děl—
pokračovací škola vústavě „johannea“ nická. Reč na schůzi katol.:polrtické
v Praze. N. 1.. XVlll. (1908-9),_č. 37. iednoty přerovské v Přerove dne 22,

190. Klan-Zehušický Jos., Cím se . prosince 1894. Kazatel V. (1398), část
má učeň v prázdné chvili zabývati?|soc.-homil.č. 1, str.1.$rv. vyse str. 452,
[O četbč.] Kř. Děl. Vlll. (1910), 34. lč. 87.

Bibliografie. 52



818

12. Žižka Václav, Otázka dělnická.
Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob
iasňuje. Kř. Děl. VII. (1909), 3.

13. Astr _lar., O dělnické otázce.
Zpr. 0 W. všeob. sjezdu katol., Praha
1909, 99.

14. [anonym], Dělnická otázka. Kat.
záb. a pouč. listy Vlll. (1.909), 182.

15.[anonym], Sociální hovory [0 děl
nické otázcel. Obnova XV. (1909), č. 39.
_16. [Vajs Václ.], Otázka dělnická.
C. Záp. III. (1910), č. 19.

17. [anonym], Problem doby: děl
nická otázka; potřeba doby: organi
sace dělnická na zdravém podkladě.
Práce (Hr.) VII. (1910), č. 40 nn.

18. L+5, Dělnická otázka. N. L.
1911-12, č. 47. str. 1.

19. Hitze J.,_přel. 7. Voďzavka, Děl
nická otázka. C. Budějovice 1912.

20. rámek Jan, Dělnická otázka.
Stud. Hl. V. (1912-13), 214.

21. Hanuš, Příčiny dělnické otázky.
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 14.

22. [anonym, dle biskupa W.E. Kelte
lera], Důležitost, předmět a rozsah
otázky dělnické. Nové Pr. ll. (1900-1),
142

23.Voňavka josef, Z dělnickéotázky
pro pastoraci dělnictva. RD. XX.
(1912-13), 326.

24. [anonym], Papež Lev Xlll. k fran
couzským dělníkům [20. října 1889
o sociální otázce dělnickéJ. Pr. Več.
Nov. ll. (1889), č. 86.

25. [anonym], Sv. Otec [Lev XIII.
14. března 18901 německému císaři
o dělnické otázce. Pr. Več. Nov. 111.
(1890), č. 26.

26. Encyklika jeho Svatosti papeže
Lva Xlll. ze dne 17, května 1891
o otázce dělnické. (Ceský překlad.)
Več. Nov. [V. (1891), č. 61 n.

27. Encyklika Svatého Otce papeže
Lva Xlll. (o dělnické otázce). Blah.
XLl. (1891), 245.

28. Encyklika Jeho Svatosti papeže
Lva XIII. všem patriarchům, primatům, [
arcibiskupům a biskupům katolického
světa, kteří sdruženi jsou s apoštol

slgrgluStolicí, o otázce dělnické. V Praze1 .

29.Encyklika papeže Lva Xlll. „Rerum
novarum“ ze dne 15. května 1891
o dělnické otázce. [Ceský překlad]
Kurr. Brn. 1891, 173; Ord. list Praž.
1891, 77.

30. K otázce dělnické. Encyklika
jeho Svatosti Lva Xlll. Cas. úv. roč. !.
čís. 3. V Hradci Král. 1897.

Sociologie a charita.

31. Jaeger Josef, Lev XIII. a děl—

Taška otázka. Mus. XXVll. (1892-93),
32. [anonym], Nauky encykliky „Re

rum novarum“. (Ukázky z větší práce.)
Mus. XXVI. (1891-92), 37.

33. Brůll A., Dr., přel. F. Hadek,
Příčiny dělnické otázky dle encykliky
„Rerum novarum“ Lva Xlll. Nové Pr.
]. (1899—1900), 73.

34. [anonym], Odevzdání adressy
dělnictva českoslovanského sv. Otci
Lvu Xlll. Děl. Nov. ll. (1892-93), 71.

35. -l-, Kterak přijal sv. Otec Lev
Xlll. adressu oddanosti a pamětní
peníz z rukou zástupců katol. dělnictva
českoslovanského? Děl. Nov. II. (1892
93), 181.

36. Vaněček Fr., Poměry sociální
a církev katolická. Poznámky k ency
klice sv. Otce Lva X111. „0 dělnické
otázce“. V Praze 1893.

37. Briill A., Dr., přel. Ferd. Hadek,
Církev a otázka dělnická dle encykliky
Lva Xlll. („Rerum novarum“|. Nové
Pr. [. (1899-1900), 138.

38. [anonym], Encyklika [Lva X111.
0 dělnické otázcel a Leroy-Beaulieu.
Nové Pr. [. (1899-1900), 56.

39. [anonym, dle Gall. 703. Huga),
Encyklika [Lva Xlll. o dělnické otázcel
a Léon Grégoire. Nové Pr. ]. (1899—
1900), 5.

40. Brůll A., Dr., přel. Ferd. Hadek,
Stát a otázka dělnická dle encykliky
Lva Xlll. Nové Pr. ]. (1900-1), 10.

41. O otázce dělnické. Okružní list
(encyklika) sv. Otce Lva Xlll., vydaný
13. května 1903. (Překlad) Přít. lidu
111. (1903), 57.

42. anonym], Pastýřský list [kardi
nála ruschy] dělníkům. Kř. Děl. X.
(1912), 5.

43. [anonym], Pastýřský list dělní
kům (kard. Gruschy. Výňatek z něho).
C. Kr. Xlll. (1911), č. 20.

44. [anonym], Katolický biskup
Dr. Vavřinec Schlauch z Vel. Vara

dína] a křesťansko-sociální revue
[„Monatsschrift fůr christliche Sozial
Reform“] o otázce dělnické. Nové Pr.
[. (1899-1900), 135.

45. J. H. D., Některé zásady bísku a
Kettelera o otázce dělnické. Nové r.
ll. (1900-1), 94. _

46. [anonym], Biskup Bruchesi o del
nické otázce. N. L. Xll. (1902-3), č. 49.

47. Žižka Václ., Odevzdávání děl
nické adressy ]. M. ndp. Edv. janu
Nep. Brynychovi, biskupu králove



Sociologie a charita.

hšadeckému. Děl.1 .

48. Kameš Vojtěch, Hrabě de Mun
|

1

819

Nov. Vl. (1896—7),| _69. Svatek Fr., Potřeba vzděláni
dělníka. Kř. Děl. VII. (1909), 11.

70.Svatek Fr., Kterak se může dělník
0 otázce dělnické (překlad). Vis. ll. vzdělávati. Kř. Děl. VII. (1909), 35.
(1885-6), 240. l 71. Holý jan Nep. Jos., Dělnický

49. Horský Rudolf, Dr., Katoličti „|vzdělávací kurs. Spol. Listy, příl. Děl.
sociologové o dělnické otázce. Děl.
Nov. 11. (1892-3), 195.

50. [anonym], Apoštol dělníků (abbé
Garnier). Več. Nov. IV. (1861), č. 63.

51. Avanti Vittore, Otázka dělnická |
a společenská práva. Děl. Nov. Vll.
(1897-8), 41.

52. Hanuš, Jak řešiti otázku děl
nickou? Pravda (Vid.) V1.(1913), č. 15.

53. [anonym], Praktické řešení děl—

nicglé otázky. Právo (KL) 111.(1909),c. .
54. jindra jan, Dr., Sťastné řešení

otázky dělnické. Polab. Nov. z 13. břez.
1802.

55. [anonym], Která práva a které
povinnosti vzcházeií zaměstnavatelům
a dělníkům z nového dělnického řádu
[z r. 1885]? Pr. Týden. W. (1885), č. 12.

56. [anonym], K upravení dělnické
otázky cestou mezinárodní. Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č. 30.

57. [anonym], Výsledek mezinárodní
dělnické konference v Berlíně [r. 1890].
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 27.

58. [anonym], Važte si dělníka.
Horn. _listy [. (1896-7), 121.

59. Zd'árský, Važte si svého děl
níka. (Doklad ke článku ze 16. č:sla
t. r. str. 121.) Horn. listy ]. (1896-7), C
155.

60. E. p., Postavení dělníka ve středo.
věku. Děl. (Bud.) 11.(1909-10), č.7, str. 1.

61. Zižka Václ., Postavení dělníka
ve společnosti. Oul l. (1868—69), 181

62. .T. J., Dělníci ve společnosti
lidské. Děl. Nov. Vl. (1896-97), 132.

63. [anonym], Společenské posta-'

veíií2dělnictva. Práce (Hr.) 111.(1906),c
64. Bohuslav, Dělník ve společnosti

lidské. C. Záp. l. (1908), č. 4.
65. [anonym], Ze života českoslo

vanskeho dělníka. Sel. list X. (1911-12),
čis. 43.

66. [anonym přel.], Dělnický život

Nov. Vll. (1897-98), IV. 13.
72.Škrdle Tomáš, Praktický sociální

kurs ve Vídni, konaný 19., 20. a 21.
| července. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 179.

73. [anonym], Odborné vzděláni
dělnictva. Práce (Hr.) V. (1908), č. 17 n.

74. Bastl _l., Co má dělník věděti.
Práce (Hr.) IV. (1907), č. 11 n.

75. anonym], O zábavách pro dělný
' lid. Del. (Bud.) 11.(1909-10), č. 1. str. 1.

70. Hálek Vlastimil, Dělnické di
vadlo. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. lX.
(1899-1900) IV., 13.

* _77. Bělina Jan, Dělnické zahrady.Cas. úv. roč. XlV., č. 12. Hradec Krá
ilové 1910.
l 78. Vrba Rud., o snahách našeho
i dělnictva. Místní příl. čís. 43 nn. „Stítu“

V. (191_1).
. 79 Zižka Václav, O zásadě lidu
lpracuiíciho. [Musi býti všeobecná,
Spravedlivá, stálá.]Oul 1.(1868-69), 101.

, 80. ížka Václ., Zásady dělnictva.
?Se stanoviska vlastní zkušenosti obias
lituje. Kř. Děl. V11. (1909), 82.
l 81. Barturé Raelph, Dr., Boj o zá
.sady. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 50.

82.Ptákovskýjosef, Zásadový terro—
rismus mezi dělníky. N. L. X. (1900-1),

83. Major, Kristus ideálem dělnictva.
Práce (Hr.) Vlll. (1911), č. 43 n.; t. lX.
(1912), č. 6.

84. Waldmann Fr., Křesťanskýděl
,ník. Pro jinochy &muže a zvláště pro
dělnictvo. Dle jara—fa S))ze'le'lza.Sebral

, a uspořádal . . . Kř. Děl. 11.(1904), 2.*)
i 85. Holý jan Nep. Jos., Křesťanský
dělník. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 1. 1.

86.P. P.(d1e „Praes. Korrespondenz“),
Křesťanský životní názor katolického

idělníka. RD. XlX. (1911-12), 526.
87. Kameš Václav, Epištoly k děl

1níkům. 1.O náboženství. Dle 11. vydání
franc. knížky pro dělníky. SI, pr. roč.
V., č. 13. V Praze 1895. 11. Zivot ro

v Japonsku. Napsal Fr. lVer/Ízez'merydínný. Sl. pr. roč. v_ Č. 14_ V Praze
v časopise „Ueber Land und Mcer“.
Děl. (Bud.) 11. (1909-10), č. 7., str. 3.

67. _l.,Povzneste dělníka! Děl. a_Bud.)
11. (1909-10), č. 11, str. 1.

68. Stejskal-Popovský S., 0 vzdě
lání dělníka. Kř. Děl. V11. (1909), 163.

Vl., č. 11. V Praze 1896.
88. [anonyml, Kdo vyvolil neilepši

stránku? Křesťanskému českému děl
11895. 111. Bohatí a chudí. Sl. pr. roč.

*) Srv. str. 127 n., 5., č. 1—13.



820 Sociologie

nictvu na uváženou podává . .. n./h.
Sl. pr. roč. Vlll. č. 11. V Praze 1898.

89. Hák jos.], Dělnictvo a křesťan-.
ství. . Záp. [. (1908), č. 15.

90. -ík, Dělnictvo a náboženství.
N. L. XVI. (1906-7), č. 32.

91. Waldmann Fr., Svatá víra při—
náší dělniku pravé štěstí. Kř.Děl. VII.
(1909), 40.

92. Budař j., Dr., Svěcení neděle a
svátků povinností a právem pracujícího
lidu. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 41.

93. [anonym], Pryč s nevěrou ze
řád dělnických! (Z kruhů dělnických)
N. L. XVl. (1906-7), č. 43.

94. Hálek Vlastimil, Velikonoční
desatero dělnictvu. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), Vlll., 29.

95. Holý jan Nep. jos., Troji láska
křesťanského dělníka. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. Vlll. (1898—99), ll., 5.

96. Holý jan Nep. jos., Troji kapitál
křesťanského dělníka. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. Vlll. (1898-991, IV., 13.

97. ]. T. j., Křesťanští socialisté vy
bojují práci čest. Děl. Nov. Ill. (1893-94),
105

98. Žižka Václ., Dělník ve sprave
dlnosti svou Spásu očekává. Dčl. Nov.
Vlll. (1898-99), 115.

99. Holý jan Nep. jos., Láska či

Špravedlnost? Děl. Nov. V. (1895-96),9

100. Desolda jan Nep. Fr., Upřímně
slovo našim katolickým a vlasteneckým
dělníkům, jež dle jedné řeči p. biskupa
mohučského povídá česky . . . Hl. katol.
spol. tisk. roč. ll. č. 7. V Praze 1871.

lOl. [anonym], V sebezapřeni děl
níků klíč k soclální otázce. Lid. list
V. (1900-1), 34.

102. Reyl Fr., Dr., Klíč k bohatství.
Národohospodářská úvaha. '
roč. Vlll. č. 1. Hradec Králové 1904.

' 103. P., Spořivost aneb umění řád
ného hospodaření. Přednáška pro
Spolky dělnické a tovar šské, pro
spolk dělnic a mládeže. le „Praesi
des- orrespondenz“ XXI. roč., seš. 11.
a 12. z r. 1908. RD. 1909, 566.

104.Dvoreckýjan,Přátelé dělnictva.
Na uváženou pracovním třídám.

Š„Z Moravana.“] Obnova l. (1895),. 26 nn.
105. K. R., Kdo je pravým přítelem

dělnictva? N. L. Xll. (1902-3), č. 11.
106. Oehm Vinc., Dr., Kněz a děl

ník. (V katol. jednotě příbram. před
nesl dne 15. listOpadu 1896) Horn. listy
[. (1896-97), 50.

Cas. uv. 11

a charita.

107. Burian josef, Dr., Kněz a děl
ník. Sl. pr. roč. X., č. 11. V Praze 1900.

108. [anonym], Které hrozivé pří—
znaky pro budoucnost jeví v přítom
ných časech tak zvaná otázka děl—
nická, a pokud a kterým způsobem
může kněz nebezpečenství pro spo
lečnost lidskou v ní skryté zamezovati
aneb aspoň zmírňovati? [Odp. kl. otáz.
pastor. konfer. diec. bud. 1890.] Ord..
list Bud. 1891, 69.

109. [anonym], Duchovenstvo a děl

nicgg otázka. Več. Nov. VII. (1894),c. .

110. [anonym], Boj šlechty za zájmy
lidu. N. L. XV. (1905-6), č 30.

111. [anonym], Co soudil František
Palacký o aristokracii (šlechtě) a demo—
kracii? Kř. dem. I. (1898), č. 13.

112. Hůlek jan, Kdo zavinil mravní
a hmotný úpadek pracujících tříd? (Po
jednal ve schůzi Katol.-polit. jednoty
pro vikariát turnovský dne 30. října
1892 v Radimovících.) Več. Nov. V.
(1892), č. 128.

113. Kč., Kdo utiskuje dělnictvo ?
Več. Nov. VII. (1894), č. 97.

114. Liga+6, Materialismus a děl
nictvo. N. L. 1911-12, č. 39

115. [anonym], Materialísmus a děl
nictvo. (Z „Ječmínka“.) Kř. Děl. XI.
(1912-13), 18.

116. jiroušek T. j., Hříchy sociál—
ních demokratů při řešení otázky děl
nické v Rakousku. V Praze 1895. Viz
výše str. 789, č. 304.*)

117. Liga+7, Co činí sociální demo
kracie pro dělnictvo? Děl. Nov. ll.
(1892-93), 21.

118. j. T. j., Proč vůdcové sociál
ních demokratů nestarají se o řešení

otázky dělnické. Děl. Nov. lV. (1894-95),
119. j. T. j., Radikální socialisté a

sociální demokraté v dělnickém hnutí.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 131.

120. Březohorský jos., Dobří Spolu
buďme, pravdu sobě mluvme. (Kapl
tola horníkům o sociál. demokracii.)
Horn. listy 11. (1897-98), 57.

121. Březohorský josef, Kdo po
máhá mezi horníky rozmnožovati stou
pence strany sociálně-demokratické
(anebo) „Dobří spolu buďme a pravdu
sobě mluvme“. (Kapitola pro pány.).
Horn. listy ll. (1897-98), 67.

122. Žižka Václ., Právo dělníka. Oul
l. (1868-69), 71.

') Srv. str. 788 11.,č. 802 n.



Sociologie

123. Vrba Rudolf, Dělnictvo v boji
za svá práva. Slovo pravdy o kapita
lismu a liberalismu. Příspěvek k ře
šení otázky dělnické. Pr. 1891.

124. ]. T. _l., 0 solidaritě dělnictva
v boji za práva práce. Děl. Nov. V.
(1895-96), 97.

125. javornický, Co pomůže děl
nictvu? Katol. záb. a pouč. listy X.
(1911), 150.

126.Waldmann Frant., Bidu dělníků
nezažehná socialismus, zažehná ji
učení Kristovo. Kř. Děl. V1. (1908), 4.

127. [anonym], Péče o dělnictvo jest
povinnosti společnosti a jest hospo
dářsky prospěšná. Práce (Hr.) Vl.
(1909), č. 8.

128. _|. T. _I., K opravám práce. Děl._
Nov. ]. (1891—92), 41.*) *

129. ]. T. J., Anketa dělníků a práce
dárců k upravení poměrů dělnických.

DělŠONov. [. (1891-92), 145.1

Nov. Vůl. (1897-98), 76
131.Zížka Václ., Slovo o rozdělení

práce. Děl. Nov. IV. (1894-93), 20.
132. až, Rozdělení práce či konku

rence mužů s ženami? Jitř. 1912, č. 34.
133. Z. A., Akkordní práce. Děl. Nov.

lV. (1894-95), 57.
134. ]. T. 1., Když odborná práce

vázne, co si počncme? Děl. Nov. Vllí.
(1898-99), 42.

135. j. T. J., 0 normální a maxi
mální době pracovní. Děl. Nov. ll.
(1892-93), 53 _

136. Metyš Ant., O osmihodinové

dggě pracovní. Děl. Nov. Ill. (1893-94),
1š7. Barturé Raelph, Osmihodínová

(ligbapracovni. Děl. Nov. Vll. (1897-98),

T. J., Rozdělování práce. Děl. 17

í38. L.+l, Komu prospěje zkrácení

pěšcovni doby? Děl. Nov. lll. (1893-94), 491 .

139. Havelka Leopold, Existenční
mzda na Příbramsku. Horn. listy l.
(1896-97), 4.

140. Škrdie Tomáš, Stálé zvyšování
mzdy a všeobecně zdražování život
ních potřeb. N. L. 1911-12, č. 46.

141.jedlička josef, Upravení do-v
mácí práce. Děl. Nov. IX. (1899-1900), 3.

142.Liga+7, Zákon o průkazu práce.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 26.

143. [anonym], Kapitola z dějin utr
pení lidu tkalcovského (v Náchodě).
Lid. list lll. (1898-99), č. 20.

') Viz str 774 n., č. 17 nn.

&charita. 821

144. ]. T. ], Otázka dělníků strojni
ckých. Děl. Nov. l. (1891-92), 12.

145. ]. T. 3., Poměry dělníků cvo
kařských na Zbirovsku a Hořovicku.
Děl. Nov. lll. (1893-4), 93.

146. Liga+7, O poměrech želez
ničních zřízenou. Děl. Nov. Vl. (1896
1897), 180.

147. [anonym], Průkaz způsobilosti
a dělníci železniční. Práce (Hr.) Vl.
(1909), č. 15.

148. Žižka Václ., o výrobě graná
tověho zboží. Děl. Nov. lll. (1893-4),

149. Manetta Antonio, Otázka hor
nická. Horn. listy 11.(1897 8), 33.

150. Avanti Vittore, Učinky libera
lismu a židovského socialismu v lidu
hornickém. Horn. listy ll. (1897-8), 25.

151. Avanti Vittore, O minulosti a
budoucnosti horníků. (Sociálně—poli
tická úvaha.) Horn. listy ll. (1897-8),

'152.)(iroušek) T. ].. Spolkový ži—
Horn. listy ll. (1897-8),

A\)

vot horníků.
3

153. [anonym], Zivot horníků. Kříž
Xlll. (1906), 53.

154. Labor Th., Z kamenouhelných
dolů. (Sociálně-hospodářská úvaha.)
Horn. listy 11. (1897-8), 19.

155. O(ehm) V(inc.), Dr., (překlad
feuilletonu „Prager Zeitungu“ ze dne
24. a 25. listop. 1896od Albrechta z Zeil
ez'seuů), Opuštěné doly (v Slavkově).
Horn. listy [. (1896-7). 74.

156. [anonym|, O práci,v dolech.
Horn. listy 11.(1897-8), 76.

157. [anonym|, Z paměti starého
horníka (v Příbrami). Spravedl. (Příbn)
Vll. (1913), č. 6.

158. H(olý) P(rokop), Smrtelné
úrazy v dolech. Horn. listy [. (1896-7),

'159. [anonym], Nový nepřítel děl
nického lidu. (Cerví nemoc u horníků.)

*c. Kr. v. (1903), č. 38.
160. Tesař josef, Služební řád hor

nický. (Jeho rozbor.) Horn. listy [.
(1896—7), 169.

161. [anonym], Příspěvek k pomě
rům horníků příbramských. Horn. listy
11. (1897—8), 66.

162. |anonym], Hutníci příbramšti.
(Jejich stížnosti.) Horn. listy 1. (1896
1897), 59.

163. P. H., Horníci přibramští na
radě říšské (24. března 1896; inter
pellace o jejich postavení sociálním).
Horn. listy ll. (18978), 75.



822

164. J., Ke hnutí horníků. (jejich po
žadavky.) Horn. listy 11.(1897-8), 89.

165. . L., Ze života horníků štyr
ských. Horn. listy ll. (1897-8, 77.

166. K., John Mitchell, vůdce hor
níků v Severní Americe. (Charakteri
stická črta.) N. L. 1911-12, č. 52.

167. Podskalský, Slovo o důlních
dozorcích. (O tom, by byli dobrým
příkladem podřízeným) Horn. listy ll.
(1897-8), 84.

168. [anonym], Drahotní přispěvek
horníků. Horn. listy ll. (1897-8), 10.

169.H(olý) P(rokop), Německéhor
nictvo a mzda. Horn. listy 1. (1896
1897), 107.

170. Březohorský Jos., Co našim
horníkům chybí. (Volná úvaha starého
havíře o nedostatku touhy po sebe
vzdělání a spořivosti u horníků.) Horn.
listy ll. (18978), 9.

171. Program katolických horníků a
hutníků českých. Horn. listy 1. (1896
1897), 137.

172. janonyml, První kongres kře
sťanských jednot hornických v Něme—
cku (v Bochumu dne 31. ledna 1897).
Horn. listy 1. (18967), 83.

173. J. T. J., Konference katolických
horníků a hutniků českých. Děl. Nov.
IV. (1894-51, 154.

174. Manetta Antonio, Ze s'ezdu
rakouských horníků &hutníků v raze
(B.—5. července 1898). Horn. listy 11.
(1897-8), 73.

175. [anonym], 8. mezinárodní sjezd
hornický v Londýně (v červnu 1897).
Horn. listy [. (1896-7), 145.

176. Manetta Antonio, Internacio
nální sjezd sociálně-demokratických
delegátův horníctva ve Vídni (1. srpna
1898). Horn. listy ll. (1897-8), 81.

177.Jiroušek T. J, Ze zápasů ka
tolického dělnictva českého za svá
práva. V Praze 1898.

178. Pd. K., Hnutí dělnické. Lid. list
111.(1898-1899), č. 31.

179. Bydžovský Josef, Počátky če
ského hnutí'dělnického. (Dle stejno

řmenného spisu dra. Cyr. Horácká)ráce (Hr.) V1. (1909), č. 24 nn.; !. VII.
(1910), č. 2.

180. Jiroušek T. J., Studentstvo
v dělnickém hnutí. Vls. 1898-9, 473.

181. Jiroušek T. J., Památná místa
a domy za hnuti dělnictva českého
v Praze a předměstích. N. L. XVlll.
(1908-9), č. 6 nn.

182. Jiroušek T. J., „U Reismnnů“.
Dům v Praze, památný pro počátky

Sociologie a charita.

českého hnuti dělnického.l N. L. XXII.
(1912-13), č. 32.

183. Lanonyml, Křesťanství & hnutídělnick . Práce (Hr.) Vl. (1909), č. 28 n.
184. [anonym], Dělnické křest. hnutí

v Německu. Obnova XVI. (1910), č; 4.
185.Alexius, Dr., Z dělnického hnutí

ve Vídni. Děl. Nov. ]. (1891-2), 110.
186. W. S., Dělnické hnutí v Polsce.

Děl. Nov. [. (1891-2), 117. '
187. J. T. J., Sociální hnutí & orga

nisace katolického dělnictva v Něme—
cku. Děl. Nov. ll. (1892-3), 41. '

188. Horský Rud., Dr., Sociální
hnutí katolického dělnictva v Italii.
Děl. Nov. lll. (1893-4), 226.

189. [anonym. O nynějším stavu
dělnictva. Soci Iné-politická studie.
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 4 nn.; o
krač. pod názvem: „Církev a zá my
chudých pracujících tříd“ ve Več. Nov.
IV. (1891), č.2 nn.

190. |anonymj, Dělnické pomě
v Evropě a Americe. Práce (Hr.) VI .
(1910), č. 38.

191.L + 36, Vivianisté a francouzské
dělnictvo. N. L. XVll. (1907-8), č. 23.

192. [anonym], Stav dělnictva ve
Spoj státech severní Ameriky. Pr. Tý
den. V. (1886), č. 42.

193. -k, Dělnická otázka v severní
Americe. Děl. Nov. !. (1891-2), 33.

194. Jiroušek T. J., 0 dělnickém
zákonodárství. Zpr. o 11 všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 251; Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 12 nn.

195. J. T. J., Zákonodárství rakou
ské na ochranu a ve prospěch dělní
ctva. Děl. Nov. ll. (1892-3), 121.

196. Jiroušek T. J., Resoluce 0 děl
' nickém zákonodárství, navržená refe

rentem sociál. odboru T. ]. Jirouškem
na 11.sjezdu katolíků českoslovanských
v Praze (r. 1898). Horn. listy II. (1897
1898), 93.

197.Jiroušek T. J.. 0 postupu děl
nického zákonodárství. Sociálně-histo
rická črta. N. L. 1911-12, č. 8.

98 T. J., Dělnické komory. Děl.1 .).
iNov. m. (1893.4— 2

199. B., Dělnické komory. Dělník
(Bud.) l. (1908), č. 2.

200. Barturé Raelph, Dr., Stáří děl
nictva v továrnách. Děl. Nov. Vl.
(1806-7), 84.

201. [anonym], Co přinesl Nový rok
(1910) dělnictvu tabákových továren?
Děl. (Bud.) 11. (1909-10), č. 4.



Sociologie a charita

202. [anonym], Invalidní dělníci c.
k tabákových továren. Děl. (Bud.) ll
(190910), č

203. TJ., O smírčich dělnických
soudech. Děl. Nov. [. (1891-2), 205.

204. T,.J. Dělnlícké výbory v to—.(-1891-2), 184.
Dělnické výbory

(1894-5),

várnách. Děl. Nov.
205. Alexius, Dr.,

\217továrnách. Děl. Nov. lV.
, '206. Hálek vr.

dgchovni vrchnosti.l

207. [anonym], Ochranné zákono

ggrství dělnické. Lid. list V. (1900-1901),
208.

dárství dělnické.
č. 351

209. —l, Úkoly ochranného zákono
dárství dělnického. Práce (Hr.) W.
(1907), č. 42.

210. Hanuš, Zákonodárství na ochra
nu dělníkův. Pravda (Vid.) V1. (1913),
č. 1.7

211. Waldmann Fr., Jak je 0 děl
níky v různých zemích postaráno. Kř.
Děl. Vlll. (1910), 68.

212. Briix John, Ochrana severo
amerického dělnictva v práci. Děl.
Nov. Vll. (1897-8), 59.

213. Barturé R., Dr., Mezinárodní
ochrana dělnictva. Děl. Nov. IX. (1899
1900), 81.

214. Horský Rud., Dr., Mezinárodní

ochlrzana dělnictva. N. L. X. (1900-1),c. .
215. Decurtins Caspar, Dr., přelož.

anonym, Lev XIII.a mezinárodní ochra
na dělnictva. Lid. list V. (190019011),

216. Voňavkaj., Mezinárodní svaz
pro zákonnou ochranu dělnictva. N.
Věk lV. (1910-11), č. 25.

217. Horský Rud., Dr., Mezinárodní
kongres na ochranu dělnictva. Všem
našincům i sociálním demokratům na
uváženou napsal. Děl. Nov. lll.
(1893-4), 145.

218. [anonym], Mezinárodní sjezd
(kongres) pro zákonitou ochranu děl
nictva (25.—29. července 1900 v Pa
říži). Lid. list V. (1900-1901), 6.

219. [anonym], Mezinárodní kongres
na ochranu dělnictva v Paříži [1900].
Nové Pr. ll. (1900-1), 46.

220. ]. T. J., Zákonitá ochrana děl
nictva v práci. ]. Dělnictvo zaměst
nané na stavbách. ll. Dělnictvo za
městnané v továrnách lučebních. Děl.
Nov. lV. (1894-5), 65.

,Policeiní řád 2 doby
Obr. XV. (1899),

[anonym], Ochranné zákono
Katol. Listy 1903,

823

221. PražskýVV..Š První pomoc
při úrazech. Křest. organis. 11.(1908),
85.

I) Bytová otázka.

]. Mlynář V, O 1bytové otázce. N.L. XV. (1905-6),čc.
2. Soldát Al., Dr ,lBytová otázka děl

nická. Vzděl. knih. katol. sv. XXXVIll.
V Praze 1905.

3. A. H., Bytová otázka. N. Věk 111.
(1909- 10), č. 42.

4. Reyl Fr., Dr., Otázka bytová.

Pravda (ViAd) H]. (1910), č. 50.er. A.,nt Bytová otázka. Č. Kr.
Xlll. (1911), č. 37.

6. Žampach F. M., Otázka bytová
a její význam pro dělnictvo. Křesť.
organis. 111.(1909), 33

7. [anonym], O bytech. Č. Ž. (Pr.)
[. (1893- 99)

8. Horský 4Rud.,1Dlr., Ratejny. Děl.Nov \'L (1896-7),1

9. [anonyšmló Reforma bytů. Č. Kr.IX. (1907),č
10. [anonym], O reformě bytové. Č

Zálp. lV. (1911),č 17[anonym], Nouze 0 byty pro
délnictvo Lid. list lll. (1898-99), č. 10.

12 Reyl Fr., Dr., Nedostatek dělní

clšých bytů. Křest. organis. IV. (1910),4
13. [anonym],„Nouze 0 byty ve ve—

likých městech. C. Kr. Xlll. (1911),č 29.

14._Č_[anonym],Bytová nouze v Paříži. Cech 1913,
15 [anonymÍ, Tal činže. Maloživ. ll.

. (1909-10),c
16. [anonym], Dělnické byty. Ob

nova XI. (1905), č. 34
17. RottekC., Dělnickébyty. Pravda

(Vid.) V. (1912),č„. 25

18. [anonym], Dejte dělSnému lidulaciné byty! C. Kr. (910 ), č. 49.
19. [anonym], Laciné a menší byty

ve velkých a průmyslových městech
Č Kr. !. (1899), č 32

20 [anonym], Budování dobrých děl
nických bytů. Práce (Hr.) V1. (1909),
č. 22.

21. Rybníček Antonin, Dělnické
byty a stavby rodinných domků děl
nických. Prvni morav.-slez. sjezd str
křest.--soc. na Velehr. 1899, 38.

22. Svoboda Jan, JUC., Lze si ve
Vídni výhodně vystavěti rodinný do
mek i s malým kapitálem? Pravda
(Vid.) ll. (1909),č



824 Sociologie

23. es, Svůj kousek půdy a rodný
domek (pro dělníky). Kříž Xlll. (1906),
181.

24. Horáček. Dr., Otázka dělnických
bytův a domků. (Přednáška prof. Dr.
Horáčka, pronesená v Ceském klubu
dne 31. ledna 1903) Č. Ž. (Pr.) V.
(1902-3). 93 .

[anonym], Domek a políčkoď
(O25spolku poslance abbého Lémira
„Laligue du com de terre et dn foyer“
— aby každý občan měl svůj domek

seěahrádkou) Sel. list lX. (1910-11),
26. [an onym], Dělnické

Pravda (Vid.) 11. (1909), č. 22.
27. Hořínek Ant., Stavme dělnické'

domky. Katol. záb. a pouč. listy Vlll.
(1909), 109.

28 Společenská smlouva družstva
pro stavbu lidových, rodinných, úřed
nických a dělnických domů v Praze
IV. a Střešovicích, zapsaného spole

Ěfgřtřa s ručením obmezeným. VPraze
29. '(iroušek))..TJ, Kolonie (děl

nické). Horn. listy 11.(1897-8), 26.
30. T. J., Dělnické byty a kolo—

nie.1Dél. Nov 111.(1893--,4) 58.[anonym], Palčivá otázka tříd
méně zámožných. (Bytová otázka a
zřízení fondu pro péči bytovou) Sei.
list IX. (1910-11),c

32. Matějka A. L.,8Bytová otázka
a sociální politika ob.ce Dělník (Bud.)

domky.

I. (1909), č. l.
33. Šulc Fr., Dr., Zákon lz 20. pro

since 1910, r. 2. č. 242] o fondu byto
vém. Křest. organ. na r. 19l2 (Hradec
Králové 1911), str. 51.

34. Svozil J., Dělnické domky a
státní fondpříbytkovy. Děl (Bud.) 11.
(1909-10), č. 10

35. [anonym], Státní fond bytový

pšg péči o malé byty. RD. 1910-11,
36. Yaněček František, Státní fond

bštovy pro péči o malé byty. V Praze
37. [anonym], Zařízení ku blahu

stavu dělnického. [Domky dělnické,
útulky a pod.] Kř. Děl. Ill. (1905), 151.

38. -:1, Stavební švíndl v městech.
Č. Kr. Vll. (1905),č

39. [anonym], Stavební spekulace
ve velikých městech. Č. Kr. XIV.
(1912) č. 36

40. Zákon daný 26. dubna 1912, ř.
z. č. 86, o stavebním právu. Ord. list

& charita.

Praž. 1912, 67, Ord. list Bud 1913, 57,
Ord. list Litom. 1912, 28, str. 364.

41. Tumpach Jos., CDr., Stavební
právo dle nového zákona (226. dubna

1912, ř. z. č. 8611.ČKD. 1912, 730.42. [anonym Mezinárodní sjezd
pro reformu bytovou ve Vídni(v kvetnu
1910). Práce (Hr.) VII. (1910), č. 25.

J) Svépomoc tříd výrobních.
Hospodářské organisace, sdru
žení a spolky zemědělské, živ
nostenské, řemeslnické 9. děl

nické.
1. Major, Důležitost organisace a

nátligženzství. Práce (Hr.) lX. (1912),
2. Šrámek Jan, Slabiny naší širší

organisace sociální. Spravedl. (kalend.)
]. (1902), 4

3. M., Svépomoc [stavu rolnického,
řemesl., délnickéhol. Obnova Xlll.
(1907), č.

4. Hintermiiller Kašpar, O svépo—
moci. Časová úvaha. Naše mlád. ].
(1909),122.

5. [anonym], Rozvoj křest.-sociální

če53k5ésvépomocí. Obnova XVI. (1910),
6. Re; '1 Fr., ThDr., Organisace své—

pomoci.Pravda (Vid) IV. (1911), č. 6.
7. A. P., P., Zakládejme svépomocné

spolky, zádruhy! Nové Pr. 11.(1900
1901), 44.

8. Petráň Frant., Výsledek8svépomoci. Sel. list IV. (1905-6),c

9. [anony m], Svépolm50ccV48číslech.Nové Pr. 11.(1900--1),l
10. amalík Jos., O 8svépomocí rol

nictva. Řeč proslovená na sjezdu

v Hradci Králové dne 524. srpna 1902.č. Kr lV. (1902),č
11. Brožekjosef, PBomozmesi sami!

(O svépomocí rolnictva.) Sel. list 11.
(1903-4),č

12. |anonyml,Rolmc1 rychle vpřed!
(O svépomocí katol. rolnictva a jeho
sdružování) Sel. list IV. (1905 6),
c. 49.

13. V. K., Svépomoc rolnictva. Sel.
list Vl. (1907-8), č.

14. [anonym], Své omoc rolnictva
ve sdružování. Sei. [. XIV. (1911),
č. 48.

15. Petráň Fr. Jos.,
sdružování (rolnictva).
(1907-8), č

Svépomoc a
Sel. list Vl.



Sociologie

16. Hampejs V., Možno-lí rolníku
zabezpečiti sobě doživotní důchod pro
stáři své bez obyčejného výměnku.
(Při valné hromadě v Hostomicíchz
přednesl) Pr. Týden. II. (1883), č. 13.

17 Petráň Fr. Jos., Svépomocné

organisace8chovatelů dobytka. Sel. list,Vl. (1907-8)č
18. ]., Svui ck svému! ——Vždy dle

pravdy! (O podporování našincu.) ]itř.l.(1907), č. 13. l
19.[anonym], Svuj k 5\ emu [O pod-l

poře našincu po stránce národohospo
dářské.] jítř. ll. (1908), č. 46. =

20. Káš Methoděj, Svůj k svémuil
(Z přednášky p. Methoděie Káše, velko- | Č 27
obchodníka na S\ato- václavském trhu
Národohospodářské jednoty v Praze.)l
Zivnost. lll. (1910-11), č. 2. l

21. janonyml, Rolníci,
u nepřátel! Sei. list V. (1906—7),č. 40.

22. Sup Prokop O. S. B, Vzájem
nost v novodobém sdružování. Zpr.
o 111.\'šeob. sjezdu katol, Brno 190—t„
205.

23 [anonym], Učme se z dějínq
K dnešní národní i hospodářské roz-i
tříštěností. Sel. list Vlll (1909-10), č. 29.

24. Vojtěchovský_.,_] Ruce si po- !
dejme! (O svornosti mezi rolníky na;
základě náboženst\í.) Sel. listl. (1902-'
1903), č. 3.

25. Holý Prokop, Praktické snahy
národohospodářské. [Organisace stavů. ]
C. Záp. III. (1910), 2) nn.

26. Bulla Fr., Dr., O starých Spole

%gstvech u našeho 1.idu Hl. [. (1896),
27. Hradeckýj., Zakládejte hOSpo

dářské křestanske organisace. Křest.
organis. na r. 1912 (Hradec Král. 1911),
str. 40

28. Šamalik Josef, Rolnšci, braňmese! Sei. Str. ll. (19l5--,16)
29. Burda Vojtěch, Buďme svými!

(O organisaci zemědělské) Sel. Str. 1.
(1904-5), 34

30. Homolka josef, V sdružení jest
naše spasení. Sel. Hl. ML (1900), č. 11.

31. Cimbulka Jiří, Sedláci, sdru
žujme se! Sel. Hl. H[. (1900), č. 15.

32. Včelař J., Sdružujme se! Sel 1
list Vl. (1907-8),č 4.

33.(anonym), Rolníci, sdružme se!
(Do Českomoravské vysočiny vůbec a!

na Přibyslavsoko zvláštl) Sel. list Vll. *(1908--9), č. 10.
34. Koudela Jos., Dr., O rolnickém

sdružmáni. Zpr. 0 H[ všeob. sjezdu
katol., Brno 190-1,363.

nekupujtec| .

a charita. 825

35. Z(áruba) M.A., Rolník k rol

níku! (O sdružzováni rolníků.) Sel. list1. (1902-3),č
36. Cimbulkan Jan, Ducha organi

sačniho mezi sebou (v selském st2avu)budíti. ..Sel list 1. (1902--3),č
37. H-2 L., Našim rolníkům. (02 po

třebě sdruž0\'aní a záložen rolnickych )
Lid. listl. (1896—97),č. 5.

38. -r, Organisace rolnictva. [Z před
nášky _lUDr. Bedřicha hrab. Deyma
v Milčíně o nutnosti organisace rol—

nické.] Sel. list lV. (1E05--,6) č. 21.
39. Zbynický V., Význam organi

sace (rolnické) Sel list lll. (1904-5),

40. Orlický František, Rolnícko
sociální úvaha. (O potřebě organiso
vání rolnictva.) Sel. list ll. (1903—4),..7

41. Hervert josef, Důležitost ho
spodářského sdružování. Naše mlád.
ll. (1910),80

42. Šamalík _los., Nejbližší cíle or
ganisace rolnické. První morav.-slez.

sjezd křest.-soc. na Velehr. 1899,str. 43.
4.3 L. K., Naše snahy. (Proti velko—

kapitalistům a sociálním demokratům
je nutna odborná organisace stavovská

la společná všech stavů organisace po
litická.) Sel. list lV. (1905-6), č. 32.

44. -sek, rolník ze Strmilova, Sta
vovská organisace rolnická. Sel. Hl.
ll. (1899), č. 10.

45. [anonym], Co nám (rolníkům)
dá naše stavovská organisace? Sel.
Hl. lX. (1906), č. 5.

46. Pavlik--_Sychra V. Bol., Prospě
chy z organisace stavovské. Sel. Hl.
VII. (1904), č. .

47. Máčal 1Petr, Úkoly hospodář
ských družstev. Sel. Hl. W. (1901),
č. 20. _,

48. Safránek František, O úkolech
odborové organisace rolnické. Zpr.

g))Š'. všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910,l
49. V. P., Několik slov o spolčo

'\c'ání se rolnictva. Sel. list 1. (1902--,3)21

CzS—0..Elsnic 105., O společenstvecli
zemědělských Zpr. o ll. všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 267.

51. Lanonymj, Zemědělská společen
stva. Sci. list VII. (1908-9),c'

52. [anonym], Hospodářská6spole
čenstva. C. Kr. ll.l (1,901) 49.

53. (anonym, O družstvech rolni
c.kých Lid list. |. (1896--č7),



826

54. Dostál Ant., O zájmových spole
čenstvech rolnických. V Ratiškovicích č
přednesl . . . Sel. Hl. V1. (1903), č. 5.

55. -a, Jak se mají rolnická spole
čenstva uvésti_v život. Katol. Listy
1902, č. 132; C. Kr. IV. (1902), č. 20.

56. [anonym], Nedostatky hospodář
ských společenstev v Cechách. Sel. Hl.
VII. (1904), č. 23.

57. -bel, Reforma společenstevního 1905
zákona. Sel. list Vl. (1907-8), č. 34.

58. anonyml, Zákon o zájmov'ch
spole enstvech zemědělských v e
cbách. Sel. Str. 11. (1905-6), 49; Sel.
list. lV. (1905-6), č. 10.

59. [anonym], Učel hospodářsk'ch
společenstev a zemědělství vůbec. el.
list lX. (1910-11), č. 32.

60. Petráň Frant., Ukol našich ho—
spodářských společenstev. Sel. list Vll.
(1908-9), č. 39.

61. Kosinka Robert, Z ůvah českého
rolníka. (O snahách rolníků křesťan
ských) Sel. list 1. (19023), č. 3.

62. Hlaváč M., Slovo k našemu rol
níku. (O snahách křesť. rolníků.) Sel.
list !. (1902-3), č. 3.

63. Adámek ]. V., K naší organi
sačni činností (zemědělská). Sel. Str.
lll. (1906-7), 20.

64. Sladký Volfgang, Naše sdružo
vání a čeho nám třeba. Sel. Str. 11.
(1905-6), 67.

65. K-í, Organisace hospodářská do
brovolná a povinná. Vést. zem. 111.
(1911). čis. 3.

66. D., Organisace rolnictva. (O spo
lečenstvech dobrovolných a závazných)
Sel. list IV. (1905-6), č. 36.

67. [anonym], Nucené Spolčování
rolnictva. C. Kr. 11. (1900), č. 15.

68. anonym , Nucená hospodářská
spole enstva.[ nění návrhu zákona.] C.
Kr. 111. (1901), č. 36. —

69. [anonym], O „závazných druž
stvech rolnických. (Reč posl. Stoiana

na 5řlíšské radě 1901) č. Kr. 11141901),c
70. Horáček Cyrill, Dr., O_závaz

ném sdružování rolnickém. (Reč při
schůzi Katol.-polit. jednoty v janovi
cích r. 1902) C. Kr. IV. (1902), č. 26.

71. -a, _Závazná zemědělská spole
čenstva. C. Kr. IV. (1902), č. 4.

72. [anonym], Zákon (z 27. dubna
1902) o zřizování závazných společen

Ět5evzemědělských. Přít. lidu ll.(1902),
13.lanonyml, Úvaha sedláka o osnově

zákona nastávajících závazných spole

Socíologie a charita.

čenzstev zemědělců. Sel. Hl. Vll. (1904),. 1.

74. Kovář Václav, Duch závazných
zemských společenstev. (O duchu kře
st'anské účinné lásky v nich.) Sel. Str.
]. (19046), 3.

75. [anonym], O závazných hospo
dářských společenstvech. Selské knih.
rolnických přednášek sv. 1. V Brně

76. Fíkejzl Jos., Aby bylo jasno!
„Právu Lidu“ odpovídá F. 7. (0 za
vedení závazných hospodářských spo—
lečenstvech.) Sel. list V. (1906-7), č. 24.

77. Fikejz! Jos., Sem s nucenými
společenstvy zemědělskými! Sel. list
V. (1906-7), č. 15.

78. Sacques Dom., Závazná spo
lečenstva rolnická. Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 38.

79. Sedláček Frant, Zemědělská
okresní společenstva. Děl. Nov. Vll.
(1897-8), 100.

80. -a, Nezdary rolnických družstev.
č. Kr. IV. (1902), č. 25.

81. [anonym], Soud nad hospodář

Štgvímagrárníků. Sel. Str. lll. (1906-7),
82. (Fíkej)zl (Jos.), Agrární hospo

dářství v „Ustřední Jednotě hospo
dář. společenstev.“ Sel. Str. IV. (1907
1908), 55.

83. -z-, Ruce pryč, jasné účty a po
řádek! (Proti agrárníkům) Sel. list Vlll.
(1909-10), č. 42.

84. [anonym], Ven z přítmí, aneb
agrární strana v nedbalkách. Sel. list
Vlll. (1909-10), č. 44.

85. -z-, Ven s účty a protokoly do
zorčí rady (agrárních sdružení). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 43.

86. [anon m], Vstříc nové práci.
(0 „Hospod řském sdružení českých
křesťan. zemědělců pro král. české“.)
Sel. Str. IV. (1907-8), 162.

87. [anonym], Proč zřizujeme Ho
spodářské sdružení křesťanskýchzemě
dělců a jeho odbočky a skupiny na
venkově? Sel. list Vll. (1908—9),č. 8.

88. Stanovy Hospodářského sdružení
českých křesťanských zemědělců pro
království české. Sel. Str. lV.(1907-8),
165; Sel. list Vl. (1907-8), č. 50.

89. [anonym], Významná událost.
(Založení katol. „Zem. Svazu českých
hospodář. družstev a společenstev pro
král. české“ 12. dubna 1909 na sjezdu
v Praze.) Sel. list Vll. (1908-9), č. 30.

90. Adámek Josef V., Konečně —
však jest již věru čas! (O nutnosti



Sociologie a charita. 827

„Svazu katol. zemědělců“.) Přit. lidu ldružstevaspolečenstev pro král.české“
11. (1902), 41.

91 [anonym], Náš Zemský Svaz;
[českých hospodářských družstev a|
společenstev] u cíle. Vést. zem. ll..
(1910), č. 1. !

93. [anonym], K našim novým úkolům! '
(O zemském svazu českých hospodář
ských družstev a společenstev v král.
českém) C. Kr. XI. (1909), č 19.

93. Ševčík V., Hospodářské s_družo
vání a naše selské zájmy. (Rec na
zem. sněmu morav. 18 února 1910.)
Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 22.

94. [anonym], Zemská družina země

gělšgá. Uejí ůčel] Sel Hl. Xlll. (1910),

95.1Janonym1, Zemědělská družina(na oravě) skutkem Sei. Hl. Xlll.
(1910). č. 88.

96. [anonym], Valná hromada „Zem
ského Svazu českých hospodářských
družstev a společenstev pro král. če
ské“ [r. 19101.Vést. zem. ll. (1910 ,č 4.

97. [anonym], Společný nákup ho
Spodářského Sdružení. Vést. zem. ll.
(1910). č. 12.

98. [anonym], Za hospodářské po
vznesení křesťanského lidu. [Založení
a valná hromada „Hospodářského sdru
žení křesťanských zemědělců pro král.
české“ v č. Budějovicích r. 1908.] Sel.
list Vl. (1907-8), č. 48.

99. [anonym], Výkaz odboček H(o
spodářského) S(družení) dle stavu 15.
srpna 1909. Věst. zem. !. (1909), seš. 9.

100. -a,_ Rolnická družstva v král.
českém. C. Kr. 11. (1910), č. 25.

101. [anonym], Pokyny, jak si po
čínati při zakládání odboček a skupin
„Hospodářského Sdružení českých kře
sťanských zemědělcu pro království
české“ v Praze. Sel. Str. lv. (1907-8),
173.

102. Organisačni řád odboru pro po
jištění dobytka přiHospodářském Sdru
žení českých křesťanských zemědělců
pro král. české. Vést. zem. ]. (1909),
č. 1. a 2., str. 9.

|03. [anonym], Důležitá připomenutí
pro hospodářské spolky a hospodáře
o styku s radou zemědělskou. Sel.list
Vl. (1907-8), č. 1.

104. [anonym], Důležitá připomenutí
pro hospodářské spolky a hospodáře
o styku s radou zemědělskou. Zádo
sti k radě zemědělské. Vést. zem. [.
(1909), č. 6. a 8

105.[anonym], Valná hromada „Zem
ského Svazu českých hOSpodářskýchj

(o Velikonocích 19l0 v Praze). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 28.

106. [anonym], Valná hromada Ho
spodářského Sdružení českých křest.
zemědělců pro království české [13. až
15. srpna 19l0 vPříbrami]. Věst. zem.
ll. (1910), č. 8.

107. [anonym], Třetí řádná valná
hromada Zemského Svazu hospodář
ských družstev a společenstev (29.
června 1911 v Praze). Vést. zem. lll.
(19l1), č. 7.

108. -a, Zemědělské syndikáty ve
Francii. C. Kr. ll. (1900), č. 32.
„ 109. [anonym], Selská organisace ve
Svýcarech. Sel. list lll. (1904-5), č. 19..

110.Drápalík Ant. B., Malorolnictvo
a naše spolky. Spol. Listy, příl. Děl.
Nov. IX. (1899-1900), V., 18.; Xl. 41.

111. Homma F., Hnutí malorolnické.
Naše Zádr. l. (1912), č. 2.

112. -ek, je nutna stavovská orga
nisace katolických domkářů.chalupníků
a zemědělských dělníků? Naše Zádr.
[. (1912), č. 10.

113. Světlík, Organisace zeměděl—
ského dělnictva a otázka domkářská.
(Referát na Vl. sjezdu křest.-sociálním

; glomouci) Naše Zádr. ]. (1912-13),. O.

1l4. [anonym] Organisace dělnictva
zemědělského. Přít. lidu III. (1903), 129.

115. [anonym], K organisaci země—
dělského dělnictva. Sel. list lV.(1905
1906). č. 50.

116. -l., Organisace zemědělského
dělnictva. [Připojen „Správní řád od
boru zemědělského dělnictva“, zříze
ného při „Všeodbor. sdružení křest.
dělnictva“ v Hradci Králové.] Práce
(Hr.) III. (1906), č. 29.

117. [anonym], Organisace zeměděl

Ěkéšllo proletariátu. C. Kr. Vlll. (1906),
118. [anonym], Dělnictvo zeměděl

ské a jeho organisace. (Dle „Budou
cnosti“.) Práce (Hr.) V. (1908), č. 33.

119. [anonym], Organisace země
dělského dělnictva. Práce (Hr.) V.
(1908), č. 38.

120. Šťastný—Pražský v., Selské če
ledi a pracovníkum v hospodářství
vůbec něco k ůvaze. (O organisaci na
základě odborovém) Sci. list IV.(1905
1906), č. 50.

121. [anonym], Naše čeleď a Vše—
odborové sdružení. Práce (Hr.) III,.
(1906), č. 7.



828 Sociologie

122. Boubín, Organisace zeměděl
ské mládeže. Dor. 111.(1911), č. 16.

123.Kaňourek Antonín, O významu
organisace mládeže ve hnuti rolni—
ckem. Zpr. o V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Král. 1910, 226.

124. Triimmel V., Nové stanovy
městské čelední pokladny v Praze.
Rozhl. po'lidum. 1902, 20.

125. [anonym], Zakládejme hospo
dářské či selské besídky. Sel. Str. ll.
(1905-6). 66.

126. Stanovy (vzorné) Hospodářské
Besídky. Scl. list V, (1906-7), č. 41.

127. Stojan Fr., Zivnosteuská orga—
nisace. Hl. 1904, 32.

128. Dr., K organisaci českého živ
nostnictva ve Vídni. (O její potřebě a

šýzzrěamu) Pravda (Vid.) Ill. (1910),
129. [anonym], Vzhůru k soustavné

gru4žstevní práci. Maloživ. lll. (1910-11), ;
130. P. P., (upravil z „Praesides

Korrespondenz“), O nutnosti organi
sace živnostenské. RD. 1909—10,781.

0131.Fait Antonín, Svépomoc a pod—
purná akce maloživnostniků. Zpr. o V.

;lŠŠob. sjezdu katol., Hr. Král. 1910,
_132. Fait Ant., Svépomoc :; pod

p_urná akce maloživnostníků. (Reč na
slezdu českosl. katolíků v Hradci Krá—
lové r. 1909) Obnova XV. (1909), č 37.

133. [anonym], O nemocenských po
kladnách při společenstvech. (Hlas
2 kruhů živnostenských) Pr, Týden.
111. (1884), č. 51. „

_134. [anon m], Cinnost dobrovol
nych a nucených organisaci živnosten
ských. Zivn. lll. (1910-11), č. 3.

135.Zbiral Frant., O společenstvech
prumyslných a jejich vlivu na stav'
menšího průmyslu. (Na občasné valné
schůzi Katol.-politické jednoty pro
král. české dne 14. července 1889
v Humpolci promluvil.) Pr. Več. Nov.
ll. (1889), č. 58.

136. Dvorský Václav, O společen
stvech živnostenských. Zpr. o ll. všeob.
Sjezdu katol., Praha 1898, 259.

137.Peške Ferdinand.,0 družstvech
maloživnostenských. Zpr. o 111.všeob.
Sjezdu katol., Brno 1904. 236.

_138. [anonym], Základy nové orga
nisace živnostenských společenstev.
(Článek odborný) Maloživ.l. (1908-9),1. 69

139. Maysl A., ]UDr., O živnosten-'
SkYCh družstvech úvěrních. Zivn. lll.
(1910-11), č. 8.

& charita.

140. [Drápalík Ant.), Živnostenská

úvŠrní družstva. Maloživ. V. (1913),
'141. Váša K.,. komisaři živnosten

ských společenstev. Zivn. lll. (1910-11),
č 1

142. Hošek Method., Nákupní a vý
robní družstva řemeslná a živnosten
ská. Prvni morav.-slez. sjezd křest.
soc. na Velehr. 1899, 59.

143. [anonym], Dobročinná zařízení
pro živnostenský dorost. Lidum. ll.
(1913), 53.

144. H. V., O podporováni malých
živnosti zemí a státem. Dél. Nov. lX.
(1899-1900), 197.

145. jedlička Josef, Zemský jubi
lejní živnostenský fond. Dél. Nov. Vlll.
(1898-9), 67.

146. P. R., Zemská akce živnosten—

skžšáv Cechách). Zívnost. lll. (1910-11),c .

Ot

147. Typlt Martin, Organisace živ
nostníků na základech křesťanských.
2 r. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910, 153. „

148. [anonym], Zivnostenská orga
nisace křesťansko-sociální. Zívnost. ll.
(1910-11), č. 12.

149. Topol, jest nutno živnostnictvu
organisovati se pod praporem křesťan.
socialismu či ne? Maloživ. ll. (1909—
1910), č. 2.

150. Hadáček Frt. B., Ne slova.
ale skutky. [O katol. organisaci živ
nostenské a o tisku.] Maloživ. lll.
(19l0-11), č. 7.

151. Havlík Jos., Proč a k čemu
[založeny mistni odbory katol. živnost—
níků]? Maloživ. lll. (1910-11), č. 6.

152. [anonym], Spolek křesťanských
knihtiskařů [na Moravě]. Křest. Děl.
Xl. (1912—13), 92.

153. [anonym], V jakém směru třeba
pracovati zvláště? (0 „Sdružení če
ských katolických živnostníků pro král.
české“ a o „Hospodářském sdružení

křesťanských zemědělců gro Cechy“.)Hospodář roč. ]. (1908i, . 12.
154. [anonym], Co jest a jaký účel

má Sdružení českých katolíckýcn živ
nostníků. Maloživ. IV. (1912), č. 10.

155. [anonym], Kdo může býti čle—
nem Sdružení katol. živnostníků v krá
lovství českém. Maloživ. [. (19089),

156. Podpůrný řád pro členy Sdru
žení českých katolických živnostníků.
Právo (Kl) v1. (1912), č. 29.



Sociologie a charita.

157. [anonym], Podpůrný řád pro
členy Sdružení českých katolických
živnostníků. Jitř. V1. (1912),c

_158.Jednací řád podpůrného3 fondu
při Sdružení čes. katol.
pro král. české se sídlem v
jednohlasně přijatý na valné hromadě
dne 26 března 1911. Maloživ. lll. (1910-f
1911) č.7.

159. Jednací řád podpůrných fondů
Sdružení čes. katol. živnostníků pro
král. české. Maloziv. IV. (1912), č. sol

160. [anonym], Valná hromada Sdru
žení ceských katolických živnostníků
128. února 1909 v Praze]. Maloživ. l.
(1908-9), 41.

161.[anonym] Řádná valná hromada
Sdružení českých katolických živnost
níků [6. března 1910]. Maloživ. 11.(1909
1910), č. 6.

162. [Pik] R.], Řádná valná hromada
Sdružení českých katol. živnostníků
pro království české [26. března 1911).
Maloživ 111(1910- 11),cč

163. Jedlička Josef, Řemeslnicko
živnostenský sjezd v Budějovicích. Děl.
Nov. V1. (1896--,7) 69.

164. [anonym], Sjezd řemeslnictva
a živnostnictva z Moravy a Slezska
(r. 1903 v Kroměříži). C. Kr. V. (1903),
..23

165. [anonym], Z hnuti křesťansko—
sociálního živnostnictva na Moravě.
Maloživ. V. (1913),č

166. Sychra P. (Pavlík- Sychra V.
Bol.,) K sdružování slovanského živ
nostnictva. Živnost. 111.(1910--,11) č.1.

167.1-1at1ák V1ad_., Práce chorvat
ského živnostnictva. Zivnost. 111.(1910
1911), č.

168. g.,4 Organisace mládeže živno
stenské. Práce (Hr.) lX. (1912), č. 21.

169. [anonym], Zakládání družstevních elektráren v království českém.
Sel. list lX. (1910-11), č. 27.

170.Janovský František, Práce kře
sťanstvim posvécená a svatí patronové
její [Úvod. !. Čechy. Dokonalý život
křesťanský podstatou jejích. 11.Svatí
patronově řemesel a umění 111.Neblahe'j
zrušení cechův. lV. Adolf Kolping, za
kladatel a generální předseda katolí

ckých tovarlyzšů. V Te1č11895.] Viz str.128. S.. č.
171. Dostlál Al.,

Dělník (Er.) 1894,
172. [anonym], Vlilv4církve na nej

starší organisace řemeslnické.[Výňatek
z díla Zikm. Wintra „Dějiny řemesel

Cclchy řemeslnické.

živnostníků ,
praze dech v řemeslech čili o cechovnictví

13 1627.

' katol.,

829

a0%bchodu v Čechách“. ] Rozhl.1. (1908),l

173. xy, Cechy ve středověku. Več
Nov. 1V.(1891) č. 68.

174. Pokorný Frant., O starých řá

ve středověku (Z rukOpisu Frant. Po
korného podává B. Hakl) Pr. Týden.

11. (,1883) č. 52.
| 175. [anonym], Cechovníorganisace
v Čechách. Maloživ. 111.(191011), č. 3.

176. Dostál Alois, Cechy řemeslni
cké a jejich dobré vlastnosti. Vls.1911
1912, 1443

177.Janovský Frant., Z doby, kdy
řemeslo mělo zlaté dno. [Cechy ře
meslnické, jejich znaky, korouhve, sv.
patroni.] Sl BSP 1893, 53; t. 1894, 21.

17.8 Hálek Vlastimil, Ž kulturních
dějin řemesel. Výsady cechu obuvni
ckého v Pacově a v Táboře z r. 1587

Děl. Nov. lX. (1899- 1900), 66.
179. Mráček Kar. Boh., i\a jakém

lzákladě kvetli bývali cechové řemesl
ničtí? B]. 1884, 1 .

180.SchindlerJos., Dr. Nábožensko
mravní význam cechův při českém
sklářství a obchodu se sklem. CKD.
1883, 199.

181. Hálek Vlastimil, Význam sta
rých cechů pro život křesťanský. Obr.
1890, 40.

182.Dostál Alois, Slavnost přenášení
pokladny cechovní. (Vzpomínka na lepší
časy.) Pr. Týden. [. (1882), č.

183.Dostál Al., Cechovní podstavce.
Kulturní črta z minulosti. Sbor. Hist.
jkr Xll. (1911), 220.

184.Stejskal Václ.,dílo. ČKD. 1891 12.
185.Janovský František, Adolf Kol

ping, zakladatelJednot katol. tovaryšů.
Obsaženo ve Spise „Ctvero vzorů kře
sťanského života“. Nákl „Děd. sv. Cyr
a Meth. “ na r. 1896. V Brně 1896.

186. -l, Kolping & zřizování jednot
dělnictvem. Děl.No.v 11.(1892-3), 35.

187. F. H., K organisaci stavu ře
meslnického. Lid. listl. (1896-7), č. 15

188. Jednoty katolických řemeslníků,
inochů a mužů. (Potřeba, užitečnost a
zakládáníjich.)0rd. list. Praž.1891,.109

189.Zižka Václ.,Tovaryšské jednoty.
Besídka záb. a pouč. (příl.Pr. Týden.]
l.,(1887) 149.

190. Koželuha Frant., O spolcích
jtovaryšských. Zpr. ol. všeob sjezdu

Brno 1894, 259.
191. [anonym], Bratrstvo tovaryšů

řemeslnických. B]. 1852, 25.

Kolping a jeho

\u-n:



830

192. Štancl Augustín, Dr., Katolické
tovaryšské Spolky. Věst. Jedn. brn.
duch. V1. (1913), 11.

193. [anonym], jubilejní slavnost
Jednot katolických tovaryšů v Praze.
Děl. ov. 11. (1892-3), 61.

194. [anonym], Jubileum 501etého
trvání Jednoty katol. tovaryšů v Praze.
N. L. Xl. (1901-2), č. 52.*)

195. -l-, K padesátiletěmu jubileu
Jednoty katolických tovaryšů [v Praze].
Katol. Listy 1902, č. 223 nn.

196. Vaněček Fr., Sesté desitileti
Jednoty katol. tovaryšů v Praze;l%2-12.
Jubilejní pamětní spis. V Praze 1912.

197.Jiroušek T. J., Kjubileu BOletého
trvání Jednoty katol. tovaryšů vPraze.
Vzpomínka na Antonína Spoutila. N. L.
1911-12, č. 37.

198. Spolek katolických tovaryšů
v Paříži. Ord. list Praž. 1905, 91.

199. J. H., Dělnictvu tkalcovskěmu
a soukenickému po vlastech českoslo
vanských na uváženou. (O zřizování
řemeslných společenstev.) Lid. list 1.
(1896-97), č. 20.

200. J. V., obchodníky Praze, Kato

lická; organisace učňů. C. Kr. lX. (1907),c
'201'. -r, Útulny pro učně. Obr. x1v.

(1898), 36.
202. Pokorný Václav, Zříďme útulny =

pro učedníky. Příspěvek k řešení so
ciální otázky. Obr. XV. (1899), 356.

203.Klopal) P[etr], Johanneum. Vých.
lll. (1887—8), 267.

204. Waldmann Frant., Johanneum,
ústav pro vychováni, vzdělání a za
opatřování učedníků v Praze, aneb po
kyn rodičům, kteří z venkova syny své
na učení posílají do matičky Prahy.
Kř. Děl. [. (1903), 2.

205. Waldmann Frant., Johanneum,
útulna pro učně v Praze. Kř. Děl. IV.
(1906), 120.

206. [anonym], Z Johanneum, ústavu
pro vzdělání a zaopatřování učedníků
v Praze. N. L. Xll. (1902-3), č. 24.

207. [anonym], Oslava dvacetiletého
trvání „Johannea“ a jeho zakladatele
vldp. Jana L. Vlka. N. L. XVlll.(1908
1909), č. 5. ,

208. -á-, Utulna pro české učně a
tovaryše ve Vídni. Děl. Nov. 11.(1892
1893), 231.
„ 209. [anonym], Katolická utulna pro
ceské učně ve Vídni. Sel. list Vlll.
(1909-10), č. 51.

") Srv. těž výše str. 571, č. 11.

\

l

]

Sociologie & charita.

210.[anonym],Katol. útulna pro české
učně ve Vídni. Mládll. (1909-10),č. 12.

211. [anonym], Katolická útulna pro
české učně ve Vídni. Pravda (Vid.) 111.
(1910), č. 36.

212. [anonym], Zakládejme učedni—
cké besídky. Maloživ. 11.(1909-10), č. 3.

213.1anonym), Učednicke besídky.
Maloživ. ]. (1908-9), 43.

214. [anonym], Učednická besídka.
Korr. KD. 1908, 65.

215. Reichelt V. V.. Učednické be
sídky. Přednáška proslovená v_měsícl
září 1908 na Král. Hradčanech. C. Učeň
]. (1908-9), 13.

216. [anonym], Besidky nedělní pro
řemeslnické učně jinde a u nás. Katol.
Listy 111.(1899), č. 31; C. Kr. !. (1899),
č. 5

217. Vzorné stanovy učednické be
sídky. Maloživ. 11. (1909-10), č. 4.

218. [anonym], První sjezd katoli
ckých jednot [rovaryšů, jinochů a mužů]
v Praze 12. srpna 1895. Več. Nov. V111.
(1895), č. 94.

219. J. T. J., Krajinský sjezd spolků
katol. tovarxšů a jednot katol. iinochů
a mužů v C Budějovicích. Děl. Nov.
lV. (1894-5), 169.

220. anonymj, Význam katol. spolků
dělnických. C. Kr. XII. (1910), č. 2:3.

221. [anonym], Z řeči prof. Dra.
Becka, pronesené na křesťansko-so
ciálním kursu ve Vídni [1899 o asso

cgaci dělnictvaj. Nové Pr. ]. (1899-1900),5
222. HolýJan Nep. Jos., Blahodárná

působnost katol. dělnických spolků

v Německu. Spol. Listy,)ěsříl. Děl. Nov.Vl. (1896-7), V111, 30; l . 33.
223. Barturé Raelph, Dr., Katolické

Spolky dělnické v Mnichově. Děl. Nov.
1. (18912), 120.

224. Vrba Rudolf, Mají býti dělnické
spolky katolické čili nic? RD. 1901,
284.

225.[anonym], Názor biskupa o uniích
severoamerického dělnictva. N. L. Xll.
(1902-3), č. 35.

226. Hradecký J., Svépochná do
bročinnost křest. dělnictva vCechách.
Maloživ. 11. (1909-10), č. 7.

227. Hradecký J., Svépomocná do
bročinnost křest'. dělnictva vCechách.
Sel. list V111.(1909-10), č. 35.

228. [anonym], Svépomoc dělnictva.
(O Všeodborovém sdružení křest. del—
nictva pro král. české v Hradci Král.)
Přít. lidu 111.(1903), 58.



Sociologie a charita.

229. Hradeck' _l., Svépochná do
bročinnost křes . dělnictva v Cechách.
[Působení Všeodborového sdružení
křest. dělnictva v Hradci Král. 1902-10.]
Jitř. IV. (1910), č. 15.

230. [anonym], Organisace křesťan
ských spolků dělnických. Pr. Več. Nov.
III. (1890), Č. 91 nn.

231. [anonym], Katolická církev a
„rytíři práce“. (Projev kard. Gibbonse
a kard. Manninga o tomto obranném
severoamer. Spolku dělnickém) Pr.
Týden. Vl. (1887), č. 15.

232. anonyml, Odborové hnuti. Nové
Pr. l. 1899-1900), 9.

233. [anonym], Odborně-spolkové
hnutí. Z řeči prof. Dr. Piepra. Nové
Pr. ]. _(1899-1900), 92.

234.Sup Prokop O. S. B., Odborové
sdružování. Prvni morav.-slez. sjezd
křest.-social. na Velehradě 1899, 65.

235. Horský Rud., Dr., Odborové

Šgružování. Děl. Nov. lX. (1899-1900),
236. Bastl J., 0 nutnosti křest. od

borové organisace. Práce (Hr.) IV.
(1907), č. 8.

237. [anonym], Prospívá—li odbor.“
organisaci nátěr politický? Práce (Hr.)
W. (1907), č. 29 n.

238. Myslivec V., Odborové Spolky
dělnické. Lid. list. lV. (1899-1900), 81.

239. [anonym], K odborové organi
saci. Nové Pr. ]. (18991900), 25.

240. -c (V. JVJ'IJZ'UL'C),Odborové

Špolky dělnické. Lid. list V. (1900-1)1 .
o

241. anonym], Odborová organisace.
Nové r. ll. (1900-1901), 19.

242. [anonym], K hnutí odborovému.
(Různé hlasy a názory o něm.) Nové
Pr. ll. (1900-1901), 127.

243. Holý Prokop, Spolky dělnické
a sdružení odborová. [Případ z pasto
race. Dle „Pastor bonus“ XIV. 3.] RD.
1902, 218.

244. Šrámek jan, Odborové sdru
žení dělnické! Zpr. 0 H[.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 196.

245.Fikejzl-Krounskýjos.,Dělnické
hnutí a odborové organisace. Soc. kal.
ll. (1907), 134.

246.[anonym], Odborová organisace.
Křest. organis. ]. (1907), 55.
_247. Jukl Fr., Odborová organisace.

C. Záp. [. (1908), č. 10.
248. jílek Jos., Úkoly odborové orga—.

nisace křest.-soc dělnictva. Zpráva
o V. všeob. siezdu katol., Hradec Král. (1910, 103.

249. Voňavka Jos., P., Pojem a vý—
znam odborové organisace. Práce (Hr.)
IX. (1912), č. 48.

250. Vídens, K odborovému sdružo—
vání u nás. Praktický návod. Lid. list
V. (1900-1901), 37.

251.[anonym],Katoličtí dělníci,sdru
žuite se ve své vlastní organisaci! C.
Záp. III. (1910), č. 46.

252. g., Odborová výchova naší děl

niclšé mládeže. Práce (Hr.) lX. (1912),č. 1 . n.

253. [anonym], Hnutí odborové v kře—
sfansko-sociálním táboře českoslovan
ském. Spravedl. (kalend) ll. (1903),54.

254. [anonym], Naše [katolické] od
borové organisace.(Které existují.) Sel.
list X. (1911-12), č. 23.

255. V. M., Křesťansko-sociální od
borové sdružení. [Jeho obrana proti
sociál. demokratůmj Katol. Listy 1902,
č. 25.

256.[anonym], Sdružuime se! (0 vše
odbor.sdružení křesťanskéhodělnictva.

v4širadci Králové.) Přit. lidu III. (1903),1 .

257. F. M. 2., Všeodborové sdruženi,
ieho vývoj a význam. Pravda (Vid.)
W. (1911), č. 1. ,

258. Urban, Ukol všeodborového
sdružování křest. dělnictva. N. L. Xll.
(1902-3), č. 26.

259. [anonym], Dělnické odborové
spolky. (Ukoly všeodborového sdru
ženi křest. dělnictva českého.) N. Věk
lV. (1910-11), č. 21.

260. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva českého.
N. L. Xlll. (1903-4). č. 23.

261. [anonym], Všeodbor. sdružení
křesťanského dělnictva. ]ítř. IV. (1910),
č 46

262. Maštalíř Jan Křt., Všeodbo
rové sdružení křest. dělnictva českého.
N. L. XlV. (1904-5), č. 11.

263. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva. Maloživ.
lll. (1910—11), č. 2.

264. [anonym], Poučení o Všeodbo
rovém sdružení křest. dělnictva. Ob
nova X. (1904), č. 4:2. (Příloha)

265.[anonym], Organisace odborová.
(Všeodborové sdruženi křesťan. děl—
níctva.) Právo (Kl.) l. (1906-7), č. 35

266. [anonym], Spolkový řád na rok
1903 „Všeodborového sdruženi křesť.

'dělnicrva pro království české“, při
jatý ve valné hromadě dne 25. ledna

, 1903. Obnova lX. (1903), č. 7.



832 Sociologie

267. [anonym], Stav všeodb. sdru
žení křest. dělnictva českoslov. Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 33.

268. [Svatek Fr.l, Sociální pokrok
křesťanského dělnictva. [O činnosti a
stavu Všeodborového sdružení křesť.
dělnictva v Cechách za rok 1907.] Kř.
Děl. V1. (1908), 123. 

269. Hradecký J., V před! Deset
let práce Všeodborového sdružení
křesťanského dělnictva pro království
české se sídlem v Hradci Králové.
Práce (Hr.) X. (19131, č. 10 a 11.

270. (anonymj, Vll. řádný sjezd de
legátů Všeodborového sdružení křest.
soc. dělnictva českoslovanského (21.
srpna 1910 v Brně). Pravda (Vid.) Ill.
(19l0), č. 34. (Dle „Hlasu“.)

271. [anonym], Sjezd delegátů Vše
odborového sdružení [v Brně 1912).Bu
douc. 1912, č. 37.

272. Kyjovský Václ., Dr., Sjezd Vše
odborového sdružení v Brně [1912,I.
N. Věk V. (1911-12), č. 60.

273. Jukl Frant., O říšském svazu
českoslovanského organisovaného děl
nictva [katol.] v Rakousku. Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910, 99.

274. [anonym], Hnutí odborové
v Německu. Nové Pr. ll. (1900-1), 113.

275. K., Odborová organisace křest.
dělnictva v Německu. N. L. XV. (1905
1906), č. 39.

276. M., Křesťanské odborové spolky
v Německu. Čech 1904, č. 198.

277 B., Křesťanské Spolky odbo
rové v Německu r. 1909. Děl. (Bud.)
11. (1909-10), č. 10.

278. Encyklika papeže Pia X., „Sin
gulari quadam“ z 24. září 1912 0 od
borov. sdruženích katol. a smíšených
v Německu. (Ceský překlad.) Acta cu
riae Brun. 1913, 20.

279. Soldát Alois, Dr., Encyklika
„Singulari quadam“ a otázka křesťan—

slgcýchspolků odborových. CKD. 1913,3 2
280. [anonym], Soc.-dem. odborové

spolky v Německu. Lid. list V. (1900
1901), 17.

281. [anonym], Angličtí a němečtí
sociální demokrati o spolcích odboro
vých. Nové Pr. ll. (1900-1901), 4.

282. [anonym], jubilejní konference
českého dělnictva. Děl. Nov. ll. (1892
1893), 33.

283. Šlosar Václav, Před prvním
sjezdem českoslovanského katolického
dělnictva. Děl. Nov. lll. (1893-4), 188.

a charita.

284. ]. T. 1., Volné slovo k prvnímu
sjezdu katolického dělnictva českoslo
vanského. Děl. Nov. lll. (1893-4), 79.

285. ]. T. J., První sjezd katol. děl
nictva českoslovanského. Děl. Nov.
lV. (1894-5), 10.

286. Horský Rudolf, Dr., a jirou
šek Tom. j., Protokol prvního sjezdu
katolického dělnictva českoslovan
ského, kterýž dne 8. a 9. září 1894
konán byl v Litomyšli. V Praze 1895.

287. Koleš Vilém, Vzpomínka na
sjezd litomyšlský. Spravedl. (kalend)
]. (19022, 39.

288. Zižka Václav, Zemský sjezd
katol. dělnictva českého. Děl. Nov. V.
(1895-6), 145.

289. _j.T. _I., K prvnímu sjezdu dele
vgátů katolického dělnictva českoslo
vanského. Děl. Nov. lll. (1893—4),225.

290. Zižka Václav, Sjezd delegátů
katol. dělnictva německého v Rakou
sku. Děj. Nov. V. (1895-6), 74.

291. Zižka Václav, Zemský sjezd
delegátů katolického dělnictva v Ce
chách. Děl. Nov. Vl. (1896—7), 17.

292. [anonym], ]. zemský sjezd de
legátů katol. dělnictva českého v Praze
(27. a 28. září 1890). Horn. listy !.
(1896-7), 10.

293. Holý Jan Ord. Praem., Katol.
dělnické Spolky v Bavorsku. Svaz katol.
dělnických spolků. Spol. Listy. 1899, 36.

294. Alexius, Dr., Sjezd dělnických
spolků katolických jihoněmecka. Děl.
Nov. V1. (1896-7). 28. ,

295. „Josefeum“, Ustřední spolek
dělnictva a služebnictva pod ochranou
sv. josefa v Praze. Ord. list Praž.
1891, 110; Ord. list Bud. 1891, 155.
, 296. Stanovy spolku „Josefeum“,

Ustřední Spolek dělnictva a služeb
nictva pod ochranou sv. Josefa. Bl.
1891, 184.

297. [anonym], O dělnické organi
saci americké: „Industrial Workers of
the World“ (směru anarchistického).
N. L. 1911-12, č. 46.

K) Spolky spořitelní, záložny
Raiffeisenovy & konsumy.

1. Kroiher Frant. jan, S ořítelní a
záložní spolky. Vést. KD. ! . (1903—4),
259

2.. [anonym], Peněžní ústavy a ob
čanstvo. (O jejich ůpravě a nápravě.)
Katol. záb. a pouč. listy II. (1903), 22.



Sociologie a charita. 833

&. xy, Okresni záložny hospodářské) 23. Kyjovský Václav, Dr., Odpověd
v Cechách. (Bilance jejich za r. 1910.)( sociálním demokratům ve věcech zá
Sel. list l. (1911-12), č. 15. :ložny Svatováclavské. (S dodatkem:

4. -ý, Spořitelny a církev. Vést. zem. ( „V těžkých chvílích.“ Napsal L. + 91.)

lll. (1911), č. 10. R k (V Praze 1902.„5. -a, Rozvoi EPOĚÍtelenv a ouskU—1 24. Škrdle Tomáš, jak umí kleri
C. Kr. VIII. (1900), C- 13- __ 'kálové hospodařit. N. L. Xll. 0902-31),

6. -a, Státm dohled na sporitelny. !č. 5 nn.
Č. Kr. 1- (1899), C- 13- [ 25. Kyjovský Václ., Dr., Nová zá—

7. anon m], Kdo byl původce zasta-lložna Důvěra“. N. _ |_ _
várerli & zšložen? (Bernardín z Feltrí č. 20_ " L XI (1902 3)'
Ve VlaŠíCh, maleb-) vaCl. XXII. (1901), 26_ [anonym], Významný krgk na
353- , , _ polihospodářskésvépomoci.(OCesko

8- ÍaQPUXmi,Vyznamny krok na 9011 slovanské záložně v Praze.) Maloživ.
hospodarske svepomoa (se strany ka- |_ (1908-9) 90; Výňatky ze stanov t. Il.
tol1ku). (Založem „ eskoslovanske zá- (1909-10), č. 1 „_
Ložpy v Praze“.) Sel. hst Vll. (l908-9), 27. [anonym], Bedřich Vilém Raiff
c- 00- eisen. Sel. 1151x1. (1912-13), č. 32.

9. Kyiovsky Vacl., D_r.._Defrauda,ce! 28. Střebský Tom., Úvaha o zálož
ve Svatováclavské zálozne. N. L. Ml. ; nách [rolnických a Raiffeisenkách]_ Ob
(1902-3), c- & I'nova 11. (1896), č. 56 nn

,10. [anonym], l_Deiraudaceve SvatQ— 29_[anonym], Záložny systemu Raiff
vaclavske zalozye v Praze 0902)- C- , eisenova. Pr. Týden. Vl. (1887), č. 26.
Kf' “" (1902) C' 42— . , . ] 30.[anonym],Záložny Raiffeisenovy.

11. Horský Rud., Dr., Kazani _ode- lom-_ V. (18-39), č. 2_
fraudantech. N. L. XII. (1902—3),c. 20.l 31_ Bláha Arnošt, Raiffeisenovy zá

12. Škrdle Tomáš, Klerikální pa- ; ložny. Cas. ův. roč. 111.č. 10. VHradci
namaanáš poměr kprof._lanu Drozdovi. ! Králové 1899.
N. L. Xlll. (1903-4), č. 14. * 32. Blahovec František, O důleži

13. [anonym], Vyhlídky sanační čin- tostí záložen Raiffeisenových v životě
nosti v dgiraudaci ve Svatováclavské národohospodářském. Předneseno při

záložně. C. Kr. IV. (1902), č. 46. zlakládánšřálgženRaiňteiienových vČa14. anon m, Plán na_ sanování C TOVG, rá ově a_ qc ovicích. Več.
Svatovíáclavsžlcé1záložny. C. Kr. lV. NOV- lX. (1895), C- 2?- nn. Samost.
(l902), č. 47. „v Praze 1896. ' ' _ .

15. Kyjovský Václ., Dr., Kdo má) 33- Lukavskyy., Vyhody Raiffeise
nahradit deficit Svatováclavské zá- 1nek a_lellch DUSObnOSÍ- 581- Str. 1.
ložny? N. L. x11. (1902-3), č. 15. ;(1904-01, 81.

16. Kyjovský Václ., Dr., Budoucnost 3-1.Šva r 1., Vesnické záložny (Raiff
záložny Svatováclavské. N. L. Xll. eisenky. řich důležitost). Sel. list lV.
(1902-3), č. 16. (l905-6), č. 5.

17. Kyjovský Václ., Dr., Zachování 35. [anonym], Zakládání spořitel
záložny Svatováclavské. N. L. Xll. ních azáložnich spolků (Raiffeisenek).
(1902-3), č. 9. Sel. list V. (1906—7), č. 37.

18. Kyjovský Václ.. Dr., Následky 36. anonym], _Raiffeisen (a jeho
úpadku záložny Svatováclavské. N. L. *dílo). _vňato z „Cecha“. Sel. Str. lV.
Xll. (1902-3), č., 19., ((1907-8), 81.

__119.KŠŠŽŠSIÍyeVácáibvíšě-lhvlšggkggs 37. [anonym], Zakládejte RaiffeiseC1 “11" V ' ' *nov 'ložn . . l' . 
ložnéJ. N. L. x11. (19023), č. 17. 1č_2% za y sel '“ V" (1908 9)'

20. -a, Likvidace Svatováclavské zá- 38. [anonym], Naše Raiffeisenky.
ložny. C. Kr. v1. (1994), č. 47. Naše mlád. 11.(1910), 65
l 21. [anonym], Zpronevěřeni v zá- 39. [anonym], Naše Raiffeisenky.
ožně Svatováclavské asociálně-demo- Kat. záb. a pouč. listy X. (1911), 149.

kratick' tisk. C. Z. (Pr.) V. (1902-3), 7., 40. [anonym], Zakládeite Raiffei
22. anonyml, Svatováclavská zá- . senky. Naše ml. lil. (1911), č. 2l.

ložna a obrana katolíků proti sociál-w 41. [anonym], Ukládejte ůspory své
ním demokratům. Napsali L.+5 a u Raiffeisenky. („Vlastimil.“) Vést.
L. + 7. V Prazn 1902. zem. lil. (1911), č. 9.

Bibliografie. 53



834

42. Dub j., Návod k zakládání Raiff
eisenek. Sel. Str. l. (1904-5), 52.

43. Melzoch Václav, Jak sestavíme
účetní závěrku (u Raiffeisenek)? Věst.
zem. lll. (1911), č. 11.

44. [anonym], O daních, (jež platí
záložny Raiffeisenovy). Vést. zem. II.
(1910), č.- 12.

45. Holba jan, Sociální úkoly Raiff
eisenek a jejich zemského ústředí.
První mor.-slez. sjezd křest.-soc. na
Velehr. 1899, 55.

46. [anonym], Raiffeisenky v Če—
chách a na Moravě a jejich hospodář
ství. Sel. Hl. Xlll_._(1910), č. 26.

47. [anonym], Ceské záložny Raiff
eisenovy na Moravě a ve Slezsku.
Sel. Hl. H[. (1900), č. 3.

48. [anonym], K naší akci k osamo
statnění našich Raiffeisenek. Sel. list
Vll. (1908-9), č. 23.

49. [anonym], Všem našim Raiffei
senkám. (O založení Zemského svazu
českých hospodářských družstev a
s olečenstev pro království české.)

ěst. zem. ]. (1909), č. 3. a 4.
50. Vávra V., K našemu hospodář

skému obrození. (O Zemském svazu
Raiffeisenek) Naše mlád. ll. (1910),38.

51. [anonym], Všem našim Raiffei
senkám! (O přistoupení jich ke katol.
„Zemskému svazu českých hospodář
ských družstev a Společenstev pro

krá215české“.) Sel. list Vll. (1908—9),c. .
52. [anonym], K naším novým úko

lům. (O Svazu Raiffeisenek) Sel. list
Vll. (1908-9), č. 31. ,

53.[anonym], Valná hromada Ustřední
jedno Raiffeisenek [25. června 1910
v Brn ]. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 54.

54. -a, První všeobecný sjezd zá
ložen Raiffeisenových (ve Vídni 26.
října 1897). Katol. Listy ]. (1897), č. 305.

55. V. H., Ríšský zákoník o zálož
nách. C. Kr. IV. (1902), č. 45.

56. [anonym], Kontrola a revise
(v záložnách). Č. Kr. IV. (1902), č.43.

57. Vrba Rudolf, Nehoda záložen
Raiffeisenových v Německu. (Schodek
v ústřední pokladně záložen Raiffei
senových v Neuwiedu ve Westfálsku.)
Sel. list lll. (1904-5), č. 51.

58. -a, Sensační odhalení o zneuží
vání záložen Raiffeisenových v Po
znaňsku. C. Kr. IV. (1902), č. 27.

59. -í, Povážlivý úkaz. (Defraudace
agrárnika Holuba ve Stankově, učit.
Kudrnáče v Rokytníku, učit. Stullka ve
Vel. Boru.) Včst. zem. ]. (1009), čís. 12.

Sociologie a charita.

60. [anonym], Obrovská deiraudace
agrárního učitele [vRaiffeisence]. (Kudr
náč v Rokytníku, Stulík ve Vel. Boru.)
Sel. list Vlll. (1909-10), č. 7.

61. [anonym], K posledním defrau
dacím (Kudrnáče a Stulíka) v Raiffei

Žensovkách. Sel. list Vlll. (1909-10),
62. [anonym], Ještě něco k posled—

ním defraudacím v Raiffeisenkách. Sel.
list Vlll. (1909,-10), č. 12.

63. B. B., Ustřední jednotě agrární
(Raiffeisenek) teče do bot. Sel. list
Vll. (1908-9), č. 38.

64. Schroller Frant., C. SS. R.,
Raiffeisenovy záložny a duchovenstvo.
CKD. 1896, 129.

65. [anonym], Je-li prospěšno, aby
duchovenstvo se účastnilo správy
Railteisenových záložen. Katol. Listy
111.(1899), č. 227; C.Kr.l. (1899), č. 33.

66. Vrba Rudolf, Záložny Raiffei
senovy a duchovenstvo. Věst. KD. ].
(1900), č. 6.

67. Tumpach ]os., Dr., O účasti
duchovenstva ve správě ústavů peněž
ních. CKD. 1911, 74.

68. Tumpach jos., Dr., O účasti
kněží ve správě peněžních ústavů.
CKD. „1911, 461.

69. Učast kněží ve správě peněž
ních ústavů. (S. C. Consist. 15. února
1911. Poučení kons. Praž. z 2. června

E15111č. 3974.) Ord. list Praž. 1911,
70. [anonym], Zúčastňování se du

chovních při řízení sociálních ústavů

gggěžních. Věst. KD. Xlll. (1912-13),
71. [anonym], Způsob kterak se

málem peněz mnoho dobrého vypůso
bití dá. (Ustav zaonatřovací při ví

degské spořitelnici) ČKD. 1849, sv. IV.,17 .
72. Drápalik Ant., B., 0 konsu

mech. Křest. organis. ]. (1907), 77.
73. Leonard Frant. H., Lacinýchléb.

Sociální úvaha o konsumech. Práce
(Hr.) V. (1908), č. 26 nn. _

74. anonym], Konsumní spolky. C.
Kr. lll. (1901), č. 50.

75. [anonym], Konsumní
Horn. listy ]. (1896—7), 132.

76. Hetflejš F., O důležitosti kon
sumních společenstev. Křest. organis.
H]. (1909), 38.

77. [anonym], Svůj k svému, čili
něco o konsumcch (katolických). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 26.

spolky.



Sociologie

78. Fikejzl j., Společenstva kon
sumni a naše stanovisko. Práce (Hr.)
111. (1906), č. 19.

79. Hetflejš F., Konsumní společen-,

stva. Práce7)(Hr.6) 111.(1906), č. 34 nn. ;'t. IV. (190 6.111!
80. j. H.,)Má li se duchovní správce

zůčastrgtí v zřizováěií spolků potravnich9 KD 1871,
81. Hetflejš ':ÍgF4Změna zákona

o konsumních spolzečenstvech. Práce(Hr.) V. (1908), č.
82. H(etflejš) Fr.,72 hnutí konsum- život pro případ stáří a úmrtí

ních společenstev v Německu. Práce
(Hr.V) .(1908), č. 29

L) 0 sociálním pojíšt'ování.
|

ívání rolnictva ve stáří!

(1908)'i(1901)' č. 18.
]. [anonym], Sociální povjišfováni

[D15e3„Hlasu“.] Práce (Hr.V)VL (1909),č l nn.

25? 3[anonym], Ocpojčišfování.Sel. Hl.(Zemed. Obl.) 1911, ..6
3. Horák Frant.,

štěni. Naše Zádr. ]. (1912), č. 19n
4. Nosek F., JUDr., Základy soci

álního pojišfování. Stud. Hl. 1909—10,6.
5. Koutný jan, Dr., Úkoly sociál

ního pojištěni. Hl. 1913, 29.
6. [anonym], O sociálním pojišto

váni u nás a ve státech cizozemských
Práce (Hr.) VII. (1910), č. 4 n.

7. ,Hospodářský dosah sociál.
pojištění v Rakousku. Děl. (Bud.) 11.
(1909- 10“, č. 5.

8. Ž. V., O sociálním pojišťováni

gg 1slt)átech_západních. Živnost. lll. (1910-|c :.

!

a charita. 835

1.6 rolník, Výměnek. Sel.
list lll.P(1904-5),č .

1.7 V H., hospodář, Výměnek. (Ab
byl dáván v naturáliích.) Sel. Str.
(1905-6), 3.

18. Všeradovský Ad., Otázka vý
měnkářská a starobní pojištění dělni—
ctva. Sel. list X. (1911--,12) č

19. Všeradovský Ad., Starobní a

invalidní pojišfován3i3 rolnictva. Sel.list X. (1911-12),č
20 Bukovskýj. W., Pojištovánína

(Jeho

vvh70dyČpro rolníka) Sei. list V (1906—
921? K. 2Č. P. S., Lze provésti sta—

robní zaopatření pro sedláka, pro živ

nostníka &pro jejich dělníky? Sel. listV.(1906-7), .,40 c Kr. 1x. (1907),
:č. 20.

22. Šamalí k jos., Nucené pojišto
Sel. Hl.

23. Žejdlík Josef, Domáhejme se
zařízení c.k. státní pojišťovny (nu

lV.

lcené) pro pojištování výměnku, sta—
O SOCÍálmmPOÍÍ' , robního a invalidního pojištování děl

nictva! Se1.list1.(l902-3),č. 16,17,19.
24. Žejdlík josef, Formální návrh

stanov na zařízení zemské c. k. státní
pojišťovny pro pojištování výměnku,
starobního a invalidního pojištění děl

šnictva. Sel.1istl (1902—3),č. 20.
25. amalík josef, S námi anebo

ez nás? (O starobním a invalidnímbe
pojištěni státním) Hospodář roč. 1.,7 .
C26. j- er, Rolníctvo a vládní program
pojišťovací. Sel. list lil. (1904-5), č 22.

27. ] M., Bude rolnictvu starobním
!a invalidním pojištov áním spomoženo.9

9. [anonym], Rozsah sociálního po-|Sel. Hl. X1. (1908), č. 52.

jišfováni ve státech45evropskych. Práce(Hr.) V. (1908), č.
10. [anonym],

sociálního ]pojištění.(1910), č. 8.
11. [anlonymL

pojištováni [různého druhu ve všech

zeln21íchj. Nové Pr. 1. (1899- 1900), 44.
šťováni. Děl. (Bud.)ll. (1909-10), č. 10.

13. Koutný jan, Dr., jak lze soci

ální pojištěni 1doplniti pojištěním soukromym Hl.

Mezinárodní řešení
Práce (Hr.) VII.

14. Emonymll, Rolníkova penseKatol. isty 1901, č. 228; C. Kr. 111.
(1901), č. 35

15. [anonym], O výměnku. Sci list
111.(190—1-5),c

Přehled stávajícího .

r., K dějinám sociálního pojí-í

28. Krekjan, Dr., Starobní pojišťo
\ání rolnict\a. Reč na \alné hromadě
Katol. spolku českého rolnictva v Brně
23. března 1909. Sel. Hl. XII. (1909),3)
(2.29 Žejdlík josef, Nyní'již ano, dříve
ne? (0 nutnosti zemské pojišlfovacífbanky) Sel list 11 (l903-4),c

30. Žejdlík jos, Formálnínálvrh na
zřízení zemské rolnícko-žimostenské
pojišťmací banky pro král. české. Sel.
list 11. (1903- 4), č. 3.

31. Racek- Kostelecký, Zřiďte nám
(rolníkům) zemskou pojišťovnu. Sel.
list 111.(1904--,5) č. 47

32. [anonym], Sem se zemským po

jišt'ovánirn145[rolnict\a]. Sei. Str. 111.(1906-7),1



836

33. [anonym], Mějme budoucnost
na zřeteli! (O potřebě pojišťovací
banky.) Sel. list 11. (1903-4), č. 2.

34. Petráň Fr. _l., Nový zemský
sněm a pojišťovny zemské vůbec. Sel.
list Vl. (1907-8), c. 29.

35. Z(a'ruba) M. A., Okresní poji
štovny (pro rolníky). Sel. list l. (1902
1903), č. 6. 

36. [anonym], Zemské pojištování
proti pohromám živelním. Sel. list !.
(1902-3), č. 23.

37. -bel, Organisované rolnictvo a
živelní pojištovny. Sel. list V1. (1907
1908), č. 9.

38. [anonym], Pojištění proti živel—
ním pohromám. (Z kruhů poslaneckých)
Č. Kr. xu. (1910), č. 27.
„ 39. [anonym], O žhářství a žhářích.

C. Kr. 11. (1900), č. 48.
40. -a,_ Pojišťování proti škodám

z ohně. C. Kr. V1. (1904), č. 16.
41. [anonym], Okresní pojištovny

proti ohni. Č. Kr. 11. (1900), č. 6
42. -a, Zemské pojištování (proti

škodám požárním a z krupobití). C.
Kr. VII. (1905), č. 48.

43. -a, Zemské p_ojišfování proti ško
dám krupobitím. C. Kr.VlI.(1005), č.29.

44. Všeradovský Ad., Osnova zá—
kona o pojišťovací smlouvě (proti kru—
pobití, požáru atd.). Sel. list X. (1911—
1912), č. 20.

45. -a, Zjvelní pohromy. (Statistická
data pro Cechy, Moravu a Slezsko.)
C. Kr. v1. (1904), č. 27.

46. -a, Nemocenské a starobní pQ—
jíšfováni zemědělského dělnictva. C.
Kr. 11. (1900), č. 26.

47. Címbulka Jan, Zřizujme nemo
censké pokladny pro svou čeleď. Sel.
list l. (1902-13), č. 15.

48. Címbulka V., Zakládejme pro
zemědělskou čeleď nemocenské po
kladny. Sel. Str. ll. (1905—6), 131.

49. Sedláček jos., Nemocenské po—
kladný pro zemědělce. Děl. Nov. Vll.
(1897-8), 75.

50. [anonym], Pojištování venkov
ského dělnictva. Katol. Listy 1901,
č. 241 nn.; č. Kr. 111.(1901), č. 36.

51. —a,Nemocenské a starobní po
'ištování zemědělského dělnictva. Katol.

isty 1900, č. 175.
52. Dvořák josef, O nemocenském

pojištění dělnictva zemědělského. Sel.
Str. !. (1904-5), 99.

53. [anonym], Nemocenské pojišťo
vání zemědělské čeledi. Věst. zem. 11.
(1910), č. 4.

Sociologie a charita.

54. [anonym], Pokladny pro léčení
čeledi. Přit. lidu 111.(1903), 137.

55. Vrba Rudolf, Zemská pokladna
pro zemědělskou čeleď v Uhrách. Sel.
list lll. (1904-5), č. 44.

56. [anonym, dle Dr. Fr. Hz'tze1,Po
jíštování a mzda; vzájemný jejich po
měr. Nové Pr. !. (1899—1900), 24. '

57. Adámek Jos. V., Urazová po'l
štovna a my (rolníci). Sel. list
(1906-7), č. 34.

58. [anonym], O opatřeních k za—
bráněni úrazům při hospodářských
strojích. (Nařízení c. k. místodrž. česk.
z 12. března 1907 č. 1982.) Sel. list
Vl. (1907-8), č. 44. ,

59. Šamalik jos., Urazy při hospo
dářských strojích a zákonná opatření
proti nim. Sel. Hl. XII. (1909), č. 35.

60. V(šeradovský) Ad., Na zame
zení úrazu v zemědělských stro'ních
podnicích. Sej. list X. (1911-12), .24.

61. -šek, Urazové pojištění v ho—
spodářství polním ílesním. Sel. Hl.
_x1. (1908), č. 33v

62. C., Domkářská cla. Naše Zádr.
]. (1912), č. 8.

63. [anonym], Domkářská cla. [Cla
na hospodář. výrobky domkářů.] Sel.
list X. (1911-12), č. 39 n.

64. Klouda Martin, K otázce zří
zení dobytčích pojištoven. Sel. list lll.
(1904-5), č. 37.

65. Petráň Frant. Jos., Okresni do

bytgčšpojišťovny. Sel. list Vl. (1907-8),c .
66. Organisační řád odboru pro po

jištění dobytka při Hospodářském
sdruženi čes. křesťanských zemědělců

pro1král. české. Sel. list Vll. (1908-9),č. 0.

67. H., Průmysl a sociální pojišto—
vání. Děl. (Bud.) 11. (1909-10), č._9.

68. -a, Pojišťování dělnictva. C. Kr.
V1. (1904), č. 51.

69. Stojan A. C., Dr., O programu pro
úpravu a vývin pojištování dělnictva.
Č. Kr. W. (1904), č. 51.

70. [anonym], Chraňte lid před holi
žebráckou! (O potřebě pojišťováni.)
č. Kr. v. (1903), č. 39.

71. jílek jan, Lidové pojišťování.
První morav.-slezský sjezd kř.—sociál.
na Velehradě 1899, 27.

72. Kokta Lad., O lidovém pojišťo
vání. Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 345.

73. Žák Frant., Zaopatření dělnictva
ve Stáří. Děl. NOV. ]. (1891-2), 36.



Sociologie

74. L+7., Pojištění dělnictva pro
stáří. Děl. Nov. Vlll. (1898—9),68.

75. Horský Rud., Dr., Pojištění děl

n_i7ctvave stáří. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),2.
76. Koleš Vilém, Pojišťováni ve stáří.

Lid. list V. (1900—1901), 251
77. [anonym], O povinném pojišto

Ěáíěíl starobnim. Práce (Hr.) V. (1908),
78. Němeček Vojtěch, Nucené o

'išfování -—záchrana dělnictva! el.
l. 11. (1899), č. 1.
79. [anonym], Zádejme nucené zem

skélópojišfování. Obnova V1. (1900),c.
80. [anonym], Nomocenské, invalidní

a úrazové pojištění dělnictva. Sel. Hl.
Vlll. (1904-5), č. 2.

81. . T. ]., Starobní a invalidní po

“gštloovní na obzoru. N. L. XlV.(1904-5),
82. [anonym], Starobní a invalidní

pojištování. Vést. KD. |x. (1908-9),87.
83. [anonym], Starobní a invalidní

pojišťování pro dělnictvo, řemeslnictvo

% ín8alorolnictvo. Sel. Hl. XI. (1908),
084..Petráň Fr. ]., Co jest se starob

ginšgpojištěním? Sel. list Vll. (1908—9),
85. [anonym], Radostná novina pro

náš lid venkovský [O blízkém usku
tečnění starobního pojištění]. Sel. list
Vll. (1908-9), č. 7.

86. J. M., A ještě ke starobnímu po
jišťování. Sel. Hl. XII. (1909), č. 17.

87. [anonym], Výpočty ke starob
nímu a invalidnímu pojištování. (Dle
„Našince“.) Práce (Hr.) V. (1908), č. 24.

88. [anonym], Starobní a invalidní
pojištování [dle vládní předlohy vRa
kouskul. Práce (Hr.) V. (1908), č. 46.

89. [anonym], Navržené sociální po

iišfování. Podle vládní předlohy [z 3.lst0p. 1908]rozebral — pp. V Brně 1909.
90. [anonym], Zákon o invalidním a

starobnim pojištění. Maloživ. l. (1908
1909), 10.

91. [anonym], Starobní a invalidní
pojištěni. Naše Zádr. l. (1912), č. 9.

92. -a, Pojišťováni řemeslníků pro
případ nemoci, starob ' aneschopnosti
ku práci. C. Kr. l. (1 99), č. 12.

93. Šamalík _los., Starobní pojišto

Ěálžíf střední stavy. Sel. Hl. XV. (1912),
94.0[anonym], Zákon o pojištování

dělníků pro případ nemoci. (Předloha
z r. 1885) Pr. Týden. W. (1885), č. 7.

a charita. 83?

95. [anonym], Výtah ze zákona 0 po—
jišťování dělníků pro případ nemoci.
Křest. organis. III. (1909), 75.

96. [anonym], Po'ištěni nemocenské.
[Hlavni ustanoveni. Křest. organ. na
r. 1912 (Hradec Král. 1911), str. 43.

97. ]. T—„L O pojišťování dělnictva
proti úrazum. (Stručné vysvětlení zá
kona ze dne 28. prosince 1887) Děl.
Nov. lll. (1893-4), 169.

98. Alexius, Dr., Anketa o reformě
úrazového pojištování. Děl. Nov. V.
(1895-6), 58. ,

99._|ustinus, Dr., Urazová pojišťovna
dělnická. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 65.

100. H(olý) P(rokop), Urazové po

jižšěni hornictva. Horn. listy 1.(1896—7),] .

101. [anonym], Pojištování úrazové.
[Hlavni ustanoveni.] Křest. organ. na
r. 1912 (Hradec Králové 1911), str. 47.

102. Jukl Fr., Zákonná ustanovení
o bezpečnosti života a zdraví dělni
ctva v dílnách. Křest. organis. 111.(1909),

103. [anonym], Rádce v záležito
stech úrazových. Křest. organis. II.
(1908), 211.

104. [anonym], Důležité rozsudky
živnostenského a úrazového soudu.
Křest. organis. ll. (1908), 52; !. IV.
(1910), 94.

105. Žižka Václav, Pojišťování dél
nictva v Uhrách. Děl. Nov. IX. (1899
1900), 163.

106. [anonym], Německo na poli
dělnického pojištování. Práce (Hr.) V.
(1908), č. 36.

107. [anonym], Dělnické pojištování
v_Německu v boji proti tuberkulose.
[Cást druhá.] č. Kr. xw. (1912),č.18.

108.Alexius, Dr., Pojištění dělnictva
v Evropě. Děl. Nov. lX. (1899-1900),
106.

109. [anonym], Dělnické pojišťováni
v Evropě. Dělník (Bud.) !. (1908),

3
110. [anonym], Starobní pojištění

ve Francii. Dělník (Bud.) ll. (1909-10),
č. 8.

111. [anonym], Starobní pojišťování
ve Francii. C. Kr. Xlll. (1911), č. 30

112. Zloch Antonín, Nový ruský
zákon úrazový.,Rozhl. po lid. 1904,33.

113. C., Evropské nemocenské po—
jištování. Děl. (Bud.) ll. (1909-10), č. 6.

114. _liroušek T. J., jaký účel má
sociální fond při družstvu Vlast. Děl.
Nov. Vll. (1897-8), 91.



838

115. Dlouhý-Pokoru' Emil, Pomoc
rolníkům! Záložny Rail eisenovy a Sta
robní o'ištěni u fondu cis. Františka
Josefa.? Lid. list lll. (1898-9), č. 14.

116. Hálek Vl., Zemský jub. úvěrní
fond ku podpoře malovýrobců země
dělských. Děl. Nov. lX. (1899), č. 2.

117.|anonym|,Zemský inbilejni úvěr
ni fond cís. a krále Františka Josefa l.
ku podpoře malovýrobců zemědělskych.
č, Kr. |. (1899), č 23 _

118. Barturě Raelph, Zemsky po

jišťovací fond Františkadosefa & jehospráva a náprava. Děl. ov lX.(1899
1 58

119. Pilik St., Starobní pojištěni a
fond cís. Františka _losefa l. v Praze.
Právo (KL) ]. (1906-7), č. 9.

120. Křikava Gilbert, O. Praem.,
O pojištovanl na život a o zemxskem
jubil. fondu císaře Frant.)osefa l. btit ll.
(1908), č. 7.

121. ěá jan, Jak změniti kontribu
čenskě z.ložny? Sei. lil. ll. (l899),
č. 5. (Srv. též čl. fr. [lodni—m,rolníka
v Kuliřově, !. č. 7.

122. [anonym], Subveněni Babylon.
(O následcích a korrupci subvenci.)
Věst. zem. iii. (1911), č. 9.

123. [anonym], 1C0 millionů dělni

Ěům (na založeni jnbil. fondu děln.).. Kr. IX. (1907), č. 30.
124. [anonym], K otázce hornick'ch

pokladen. Horn. list ll. (1897-8), 4 .
- 125. [anonymL tázka bratrských
okladen na řlšskě radě (9. ledna 1897).
orn. listy 1. (1896-7), 65.
126. lanonym), Rozbor nových sta

nov bratr. pokladny c. k. hor. zavodu

Sociologie a charita.

M) O tisku a čctbč. *) Tiskové a
literární spolky a sjezdy.

1. Stu ka F. V., O tisku. (Na ob
časně va ně schůzi Katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 5. října 1890 před—
nesl.) Pr. Več. Nov. lll. (1890), č. 80.

2. [anonymL O tisku. Več. Nov. W.

(189%, č. 108 nn.3. chindler Fr., Dr., O tisku. (Řeč
na lll. všeobecném sjezdu katollků
rakouských v Linci 1892) Več. Nov.
V. (1892), č. 96

4. [anon m], Volné listy 0 tisku. Več.
Nov. Vli. (y1894), ě. 5l nn. „

5. Stam Frant., o tisku. Reč na
dieces. sjezdu katol. v Hradci Králové
dne 23. srpna 1897. Katol. Listy l.
(1897), č. 236.

6. Štábl Frant., o tisku. (Řeč na
katol. s'ezdě v Hradci Králové 23. srpna
1897) bnova |||. (1897), č. 131.
. 7. -č-, Něco otisku. Horn. listy l.
(1896-97), 3.

8. [anonyml, Literarni listy. [O tisku
vůbec a katolickěm zvláště.) Obnova
Vlll. (1902), č. 27, 29, 31, 33. (Příloha)

9. Dušek Jan, Uvahy o tisku. Anežka
XXV. (1903), 222.

10. [anonym], P. Koib o tisku [na
katol. sjezdu ve Vidni r. 1905]. ech
1905, č. 322.

ll. Sýkora jan, Tisk. (O podporo

váni časopisu „Češky Učeň“ od dělnické
m71adeže katol.) .Učeň ]. (1908—9),

12. V(oňavka) M., Tisk. Seraf. přit.
dít. [. (1908), č. 4.

13. Reyl Frant., Dr., O tisku. Zpr.
oriV. VŠCOb.sjezdu katol., Praha 1909,v Příbrami. Horn. listy ]. (1896-7), 58. 208

127. anonym], Proč chtěji vůdcové
socialni demokracie zrušeni bratrských
pokladen? Horn. listy ll. (1897-8), 85.

128. Holý Prokop, O ústřední zem
ské pokladně bratrské. (Reč na valně
schůzi hornictva přibramskěho dne
11. října 1896) Horn. listy [. (1896-7),
17

129. Č., Společenstevní nemocenskě
pokladny pomocnickě. Zivn. ili. (1910
1911), č. 2.

130. ]. T. ., K zápasům o nemocen

ská pokladny. Děl. Nov. lX. (1899-1900),
181. [anonym , Nemocenskě a úrazo

vé pokladny v
list X. (1911-12), č. 40.

akonsku r. 1909. Sei.

i

14. llja, Meditace o tisku. Pravda
(Vid.) ||. (1909), č. 50.

15. H., O tisku. Í|(itř. V. (1911), č. 52.
16. Všeradovsxý Ad., Kapitola0 tisku. Sei. list . (1911-12), č. 11.
17. Dvořák-Mladovožický Václav,

Na uváženoul (() tisku.) Mlád. Ill.
(1910-11), č. 9.

18. (anonym)., Slovičko o tisku.Maloživ. ]. (190 -9), 9.
19. Ma or, O tisku vůbec. Práce

(Hr.) iX. (1912), č. 39 nn.
20. Neuschl Rob., Dr., O důležitosti

a významu tisku. Kazatel V. (1898),
část soc.—homil. č. 3 a 4. Viz vyše str.
476 č. 2.

') Srv. str. 45 č. 89: str. 46 č. 146; sir.145 n.
&. 438—488; str. 476, lil. n., č. l. nn.



Sociologie a charita.

21. černohorský Frant., o důleži
tosti a významu tisku. (Dle časopisu

5131“ č. 1755) Kř. Děl. V1. (1908),
22. V[oňavka M.], Tisk. (Jeho důle

žitost.) Seraf. přít. dit. ]. (1908), č. 4
str. 4.

23. Kordač Fr., Dr., O důležitosti
tisku. eč proslovená na slavnostní
spol. schůzi Piova spolku na Žofíně
dne 7. června 1909. V Praze 1909.

24. K-k, Mocnost tisku. N. L. XVll.
(1907-8), č. 50.

25. [anonym, Liga +41, Mocnost
tisku. N. L. 1911-12, č. 33.

25. Šílínger Tom., o. s. A., Tisk,
světová velmoc. Zpr. o 1.všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 7:2.

27. Sadíl Stanislav, Mravní vliv lite—
ratury a tisku vůbec. Ve spolku „Ho
stýně“ v Holešově přednesl. [Dvě řeči
o tisku.] Ve Strážnici 1910.

28. [anonym], O vlivu tiskovém. Jitř.
V. (1911), č. 24.

29. Rameš Vinc., Působení veře'ného
ttsku na smýšlení našeho lidu. ( řed-'
náška ve schůzi katol.-polit. jednoty
v království českém konaná v Libuni

dnggS. září 1885) Pr. Týden. IV. (1885),c
30. Pastýřský list biskupů švýcar

ských z prosince r. 1872 k tamějšimu
duchovenstvu a věřícím ohledně vý
znamu dobrého a špatného tisku.
(Ceský překlad.) Ord. list Hrad. 1873!
(díl I.), 93. Srv. výše str. 476 č. 7.

31. J._B., Jest na čase! (O dobrém
tisku.) C. Kr. XI. (1909), č. 48.

32. Trnavský Václav, Ve světle
spása. (O dobrém tisku a dobrých
spolcích) Sel. Str. ]. (1904-5), 33.

33. K(aboň) J. P., Více světla!
(O dobrém tisku.) Pravda (Vid.) V.
(1912), č. 1.

34. Thun Lev, O katolickém tisku.
„První valný sjezd katol. mocn. 'rak.
ve Vídni 1877.“ V Praze 1877, str. 113.

35. [anonym], Volné listy 0 tisku
katolickém. Pr. Več. Nov. 11. (1889),
č. 87 nn.

36. [anonym], Papež Lev Xlll.
o tisku lv encyklice z 15. října 1890.
O povinnosti katolíků tisk svuj podpo
rovatil. Več. Nov. V1. (1893), č. 147.

37. List Jeho Svatosti papeže Lva
Xlll. z 3. března 1891 rakouskému
episxopátu [o dobrém _tisku a jiných
otázkách sociálních). (Ceský překlad.)
Več. Nov. IV. (1891), č. 31.

839

l 38. [anonym], Ještě slovo na pros ěch dobrého tisku katolického. Pr.
eč. Nov. III. (1890), č. 76.
39. Benjamín, Katolický tisk. [O jeho

důležitosti.] Katol. Listy 1902, č. 331.
40. [anonym], List sv. Otce Pia X.

0 katolickém tisku. Kř.Děl. V1.(1908), 40.
41. [anonym], Pastýřská slova o ka

tolickém tisku (biskupa dr. Otakara

Šochaszky). Vést. KD. Xll. (1911-12),
42. R. S. (přel.), Reč P. Viktora

Kolba otisku. Předneseno na I. sjezdu
moravských německých katolíků v Brně.
RD. x1x. (1911-12), 117.

43. [anonym], Snahy církve v oboru
školství a tisku křesťanského. Več.
Nov. IV. (1891), č. 9 n.

44. [anonym], Důležitost katolického
tisku. Pr. Več. Nov. ]. (1888), č. 39.

45. Reyl Fr., Dr., Důležitost kato—
lického tisku. Dorost II]. (1912), č. 22.

46. Myslivec Václav, Význam kato
|lického tisku. eč na sjezdu katol.

' \ČI09l30mouci 1911.) N. Věk lV. (1910-11),
47. [anonym], Význam katolického

'tisku. Právo (Kl.) v. (1911), č. 36.
— 48. Kamenický Fr., Važme si kato

gckého tisku. Sel. list Vl. (1907-8),. 52

49. [anonym], O tisku katolickém.
!Návrh katolicke národní radě. Obnova
“XI. (1905), č. 49.

50. Benj., Katolíci a tisk. Katol. Listy
1 1903, č. 67.

| 51. [anonym], Katolíci Rakouska,
opatřte si mocný tisk. (Z řeči P. Vik—
tora Kalba na inšpruckém sjezdě kato
líků 1910.) N. Věk lll. (1909-10), č. 51.

52. [anonym], Arcibiskup Teodorovič

olic710vém tisku. N. Věk ll. (1908-9),ac. .
53. Kopal Petr, Rozvoj lidového

tisku. Lid. list V. (1900-1), 2.
| 51. [anonym], „Braňte se, katolíci,
itiskeml“ Heslo Lva Xlll. Právo (Kl.)
[W. (1910), č. 5.
| 55. Xenofona, Něco o časopisech.
'N. L. XV. (1905-6), č. 40.

56. R., Počátky a vývin časopisectvi.
Sel. list lll. (1904-5), č. 2.

57. Koucký Z. A.. O vzniku českých
,novin. C. Jinoch XVlll. (1912—13), 11.

58. L+0, Jaký vliv má čtení novin
na mravy mládeže. N. L. X1. (1901-2),
č. 41

59.' Žižka Václav, Pravá osvěta a

' špatné časopisy. Děl. Nov. ili. (1893-94),14 .



840

. 60. Žižka Václav, O zhoubněm
účinku radikálních listů. Přednesl ve
valné hromadě Mariánské kongregace
mužů. Děl. Nov. [. (1891-92), 161. .

61. Koutný M., ]ak působí špatný
tisk na lid po stránce výchovné. Pro
nesl při otevření knihovny všeodboro—
vého sdružení v Holici. [Dvě řeči
o tisku.] Ve Strážnici 1910.

62. [anonym], Kapitola 0 mravní
otázce. Z čas. „Granát“. (Mravní vycho
vatelé a mravná četba.) Katol. záb. a
pouč. listy 111.(1904, 92.

63. [anonym], 0 z hubnosti špatného

šišku. Katol. záb. a pouč. listy 1. (1902),
64. Bakalář _l. M., Slovo o špatném

tisku. Pravda (Vid.) 11. (1909), č. 14.
65. [anonym], Hmotné poškozování

křesťanského lidu špatným tiskem. RD.
1911-12, 399.

66. anonym], Revoluce portugalská
a tisk. ]ítř. W. (1910), č 48.

67. Hálek Vlastimil, V boj proti
lživému tisku. Jednatclská zpráva,
kterou ve valné hromadě Tiskové Ligy
přednesl dne 18. března t. r. N. L.
XVI. (1906-7), č. 30.

68. Slavíček jaroslav, Boj proti ne
mravnému tisku. Vych. 1910, 113.

69. R., „Svatá válka“. (Proti špat
nému tisku.) RD. 1911, 554.

70. [anonym], „Svatá válka“. (O boji
proti šíření znemravnělosti literaturou
a uměním.) RD. XVlll. (1911), 622.

71. [anonym], Boj proti špatnému
tisku. SkBSP. 1911, 382.

72. Doubrava Jos., Dr., Nemlčte!
(Pastýřský list 0 tisku.) Cas. úv.
roč. Xlll., č. 5-6. V Hradci Král. 1909.

73. [anonym], Ve znamení Nepo
skvrněné. (Proti nemravnému tisku.)
č. 2. (Pr.) vn. (1904-5), 1.

74. anonym], Proti nevěreckému
tisku. řít. lidu ll. (1902), 59.

75. ]anonyml, Veřejná schůze proti
špatnému tisku na Zižkově (1912). Kř.
Děl. X1. (1912-13), 7.

76. K., Co jest pro lid katolický
velmi důležito. (Dobrý tisk!) Katol.
záb. a pouč. listy X. (1911), 183.

77. Vlk Cyr. Fr., Ukoly katolického
tisku. Obr. XVI. (1900), 190.

78. Flekáček Josef, 0 úkolu kato
lického tisku ve službách lidstva. Zpr.

35151.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,U

79. Stojan Ant., Dr., Důležitost tisku
pro organisaci katolickou. Zpr. o 11

Sociologie a charita.

80.Hálek Vlastimil, Nutnost výchovy
tiskem pro katolické organisace. ( eč
ve spolku pro zakládání katol. knihoven
v Praze dne 14. ledna 1907.) N. L.
XVl. (1906-7), č. 21, 22.

81. Zháněl lgn, Láska'k bližnímu
a katolický tisk. SkBSP. 1904, 189.

82. Horký Vit., Katolický tisk či

kgčgllĚká dobročinnost? Korr. KD.
83. Tumpach jos., Dr., Výchova a

časopisecká i politická činnost kněžstva
brasilského. [EncykL z 18. září 1899.]
CKD. 1900, 66.

84. K(opal) Petr, Povinnost kněžstva
rozšiřovati katolický tisk. Korr. KD.
1909, 5.

85. Smělý Jos. V., Jakými prostředky
může a má duchovní dobrý tisk podpo.
rovati, aby mu vážnost ziskal. Past.
1884, 116.

86. jirásko František, jak má kněz

katolicšlšj;tisk podporovati pérem? RD.
' 87. Hálek Vlastimil, Jaké povinnosti

má duchovní správce ohledně dobrého
a špatného tisku. RD. 1899, 301.

88. V(oňavka) M. P., Katolick' farní
tisk a duchovní správa. Věst. K .Xll.
(1911-12), 291.

89. [anonym], jakých zkušeností na
byli duchovní správcové ohledně šíření
se tisku cirkvi sv. nepřátelského?
Budiž podán podrobný návrh, jak by
na základě těchto zkušeností bylo
možno na jednotlivých osadách s úspě
chem rozšiřovati dobré spisy vůbec.
Které spis zvlášť by měly býti rozši
řovány? [ dp. na 11.otáz. past. konfer.
diec. buděj. z r. 1906.] Ord. list Bud.
1908, 173.

90. [anonym], Ana velice činná
propaganda rok od roku více všemi
způsoby se namáhá, aby tiskem pod
vracela v lidu prostém katolickou víru
a křesťanské mrav , uvážiti dlužno,
co a kterak může činiti kněz v duchovní
správě, aby záhubné tiskopisy mezi
lidem se nerozšiřovaly. [Odpov. na
otázku astor. konfer. diecese buděj.
r. 1909. Ord. list Bud. 1910, 97.

91. [anonym], Jakým způsobem má
duchovní správce dobrý tisk ve farm
osadě rozšiřovati a jakým způsobem
zhoubnému vlivu špatného tisku čeliti?
[Odpověď k 11.otázce pastor. konie
rcncí dieces. litomčř. z r. 1909.] Ord.
list Litom. 1910, č. 59, str. 651.

92. Vaněček František, O povin

_.

Š

všeob. sjezdu katol, Praha 1898, 1191Lnostech katolíků k tisku svému. Zpr.



Sociologie a charita.

o ll. všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
362

93. Učastník, Katolíci a tisk. N. L.
Xll. (1902-3), č. 29. ,

94. Roztokoč Xaverius, Uvahyo katol. tisku v echách. (Hlasy zven
kova.) N. L. Xll. (1902-3), č. 36„n.

95. Satirev, Slovo v čas. Casová
úvaha. [O podporování katol. tisku.]
Kř. Děl. V1. (1908), 117.

96. Horák-Orlický Fr., Agitace tisku
(co zmůže). Naše nil. lll. (1911), č. 8.

97. Všeradovský Ad., Málo nás,
málo nás. (ještě o našem tisku.) Sel.
list X. (1911-12), č. 12.

98. anonym], Noviny a noviny! Sel.
list 1 . (1910-11), č. 27.

99. Růžička Jos., Pozor na noviny!
Odbírejte a čtěte katolické časopisy. 29
Kř. Děl. Vl. (1908), 100.
' 100. Odrážka Al., Slovo k četbě
našeho lidu. Drobnosti z moravského
podhoří. Věst. KD. Xll. (1911-12), 70.

101. (anonym, + 34], Upřímně slovo
o našich časopisech. Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 7.

102. A. B., Americký news-boy (t. j.
hoch prodávající časopisy a noviny).
Mlád. V. (1913), č._7.

103. [anonym], Zena a tisk. Jítř. !.
(1907), č 3. „

104. [anonym], Zeny české, buďte
na stráži! Píše křesťanský volnomy
Šlenkář. [Protí Špatněmu tisku.l Jitř.
IV. (1910), č. 24.

105.[anonym], České ženy, na stráž!

%Prlostišpatné četbě.] jitř. ll. (1908),
'1'06. Mráz A., Křestansko-sociální

mlatdež a náš tisk. Mlád. m. (1910-11),č. .

107. Mráz A., Pro svůj tisk! Mlád.
IV. (1912), č. 8.

108. Fr. J., Málo slov, více skutků.
[O podporování katol. tisku, katol. ob
chodů atd. ženamil jitř. l.(1907), č. 6.

109. [anonym], Církev, tisk a židé.
Korr. KD. 1908, 102.

110. [anonym], Ke statistice zednář

skézhlo tisku. Pr. Več. Nov. III. (1890),c. .

111. [anonym], Rychle a svorně
k dílu záslužněmu. [Potřeba tisku
katolického proti židovskémul Pr. Več.
Nov. II. (1889), č. 4.

112. [anonym], Kdo u nás v Ra
kousku tlumočí veřejné mínění. (Hlas
z_venkova.) [O tisku židovském a po
trebc tisku katolického.] Pr. Več. Nov.
ll. (1889), č. 5.

841

113. [anonym], V jakých rukou jest
tisk berlínský? [V židovských.] Pr.
Več. Nov. ll. (1889), č. 67.

114.Jiroušek Tomáš Jos., Sociali
stický létací tisk ve střední Evropě.
Literárně-historická sociální studie.
Vls. Vll. (1890-91), 722.

115.Jiroušek Tomáš Jos., Dělnický
sociální tisk v Rakousku. Vls. Vll.
(1890-91), 36.

116.Jiroušek Tom. Jos., Zásady a
účinky nevěry, šířené v lid dělnický
výstřední sociální literaturou. Obr. VII.
(1893), 4.

117. Štěpánek 2 L., Něco o četbě.*)
Sel. list ll. (1903-4), č. 4.

118. Konařík B., 0 četbě. (Cyklus
populárních přednášek l.) Eva V. (1908),

119. Jáger Fr., 0 čtení. Casová
úvaha. Přít. lidu 11.(1902), 84.

120. Sion Beneš, 0 čtení. Kř. Děl.
1x. (1911), 149.

121. Sylvan Václav, Něco 0 čtení.
(C0 a jak máme čístí.) Mládež IV.
(1912), čís. 11.

122. Jirák Václav, Dr., Umění čísti.
(Jak se mají čísti knihy a časopisy.)
Naše mlád. !. (1909), 72.

123. K., Důležitost četby. N. L. XVl.
(1906-7), č. 52.

124. Rottek Cyrin, Význam knihy a
četby. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 49.

125. Chelmecki Jan, Dr., C0 a jak
čísti? Přel. jan Blakša. V Brně 1886.
[Otištěno z „Hlídky literární“.]

126. V. V., Co budeme čísti? Mlád.
l. (1908-9), č. 9.

127. Hezína František, Co budeme
čistí? Mlád. ]. (1908—9), č. 12.

128. J-k. J. R., Cti, ale viz, co čteš.
(O výběru četby.) Katol. záb. a pouč.
listy 11. (1903), (55.

129. . J. K., Cti, ale víz, co čteš. Kř.
Děl. lV. (19061, 4.

130. [anonym], O četbě a o nevě
domosti ve věcech náboženských.
Rozhl. l. (1908), 137.

131. [anonym], O blahonosněm čtení.
Katol. záb. a pouč. listy ll. (1903), 76.

132. v. š., Ctěte! (o důležitosti
dobré četby.) Sel. list Vll. (1908-9), č. 2.

133. -k-, Co budeme čísti? (O četbě
katolické.) Sel. list ll. (1903-4),_č. 11.

134. Pavlík-Sychra V. Bol., Ctěme,
ale jen knihy dobré! Sel. list lV.
(1905-6), č. 30.

') Srv. str. 66, č. 234 nn.; str. 172, č. 686 nn.



842 Sociologie

135. Všeradovský Ad., Pro dlouhé
zimní večery. (O dobré četbě) Sel.
list X. (1911-12), č. 9.

136. anonym], Pozor na četbu détil
Maria lll. (1906), 159.

137. [anonym], Vliv zhoubného čtení
na mládež. (0 „krvavýchf' románech)
Katol. záb. a pouč. listy II. (1903), 106.

138. [anonym], Proti duševní zhoubé
mládeže. (O nemravné četbě) Učit.
příl. Vych. XlV. (1911), 85.

139. Oliva Václav, 0 špatné četbě.
Kříž VII. (1900), 149. Srv. výše str. 66,
Vll. č. 234.

140.Coufal Vincenc, 0 špatné četbě.
Václ. XXlV. (1903), 274.

141. ]. S., 0 četbě škodlivé. Sel. list
]. (1902-3), č. 21. _

142.Bakalář-Srbecký ]. M.,O četbc
moderní jšpatné]. Pěstoun V. (1.887),
81. Srv. výše str. 172, č. 686.

_143. [anonym], „Moderní“ četba.
(Cetba spisů protikatol) Katol. záb. a
pouč. listy ll. (1903), 79.

144. [anonym], Spatné čtení počát
kem všeho zlého. Sel. Oml. 1.(19034),
54.

145. L+0, jed v literatuře. N. L. Xll.
(1902-3), č. 22 n.

146.-bk, Otrava dušei těla. (0 špatné
četbě) Sel. list lV. (1905-6), č. 49.
_147. [anonymL Otravné pilulky.

(Spatná cetba.) Katol. záb. a pouč. listy
lX. (1910), 11.

148. anonyml, Proti oplzlé literatuře.
Več. ov. Vl. (1893), č. 39.

149. Vaněček František, Papírovi
proroci. Sl. pr. roč. ll., č. 4. V Praze
1891.

150. Kolb S. J., (přel. anonym), Ve
škeré katolické Rakousko tupeno plody

šggtného tisku. Vést. KD. Vlll. (1907-8),]
151. Jiroušek T. ]., Proti zhoubné

literatuře v zájmu osvěty. Kř. Děl. X.
(1911-12), 125.

152. [anonym], Mezinárodní sjezd
proti nemravné literatuře (v Kolíně
n. R. 1904). Čech 1904 č. 279, 281.

153. [anonym], Ani haléř našim ne
přátelům. (Nepodporovat agrárních ča
sopisů a finančních spolků.) Sel. list
Vll. (1908-9), č. 29.

154. A. S., Podporujme katolický tisk.
Sel. Hl. X. (1907), č. 23.

155. Brynych Eduard, Kněží a čtení.
Sl. pr. roč. 111.,č. l. V Praze 1892.

156. Březina Antonín, Časová rada.
(O dobré četbě & přistupování ke ka—

a charita.

sv. Cyr. a Meth.) Pravda (Vid.) 111
(1910), č. 18.

157. Gryc Eduard, Tiskové spolky.
Vést. jedn. duch. brn. Vl. (1913), 33.

158. Provolání nové zřízeného Kato
lického spolku tiskového v Praze.

(Připojeny stanovy) Ord. list Praž.870, 25.
159. Doporučení Katolického tisko

vého spolku v Praze. Ord. list Praž.
1876, 64.

160. ježek Jan, Čtyřicet let Kato
lického spolku tiskoveho v Praze. Hl.

katol. spol. tisk. roč. 42 č. 5. V Praze_. © _

161. [anonym2, Zpráva o politickémdružstvu tiskov rn pod ochranou sv.
ana Nep. v Hradci Králové. Obnova
. (1895), č. 27.

152.Věstník českého tiskového spolku

v C. Budějovicích. [Vznik spolku.P[akjsme pozadu! Mocnost tisku.] říl.
k Ord. listu Bud. 1906 č. 9.

163. Vojáček V., klerik O. S. B.
Apoštolát tisku.Václ. V. (1884), 33 a n

164. . Fr. V., Apoštolát tisku. Díl
druh'. Václ. V1. (1885), 87 n.; !. V11.
(1 ), 39 n.

165. K(opal Petr), Apoštolát tisku.
Katol. Listy l. (1897), č. 8.

166. R. 8. (dle něm.), Apoštolát do
brého tisku. RD. XIX. (1911-12), 668.

167. R. S., Apoštolát dobrého tisku.
Květy lásky 1912, 80.

168. [anonym], Nový úkol tiskových
ústředí katolických. C. Kr. XII. (1910),

. 44.
169. Zaletěl Prokop, Spolek sv.

Bonifáce. Duchovenstvu i katolickému
lidu k úvaze podává. Sl. pr. roč. XIV.
č. 11. V Praze 1904.

170. Krejčí ]. _l., Něco o spolku sv.
Bonifáce. Václ. XXV. (1904), 109.

171. Zima jan,_O. S. B., 0 spolku
svatobonifáckém. Rečpronesená redak
torem ,.Sv. Vojtěcha“ na Vl. všeobec
ném sjezdu katoliků českoslovanských

V23010mouci [r. 1911]. Sv. Vojt. 1911,1 .

172. Působení spolku sv. Bonifáce
v době 24letého trvání jeho v arci
diecesi pražské. Ord. list Praž. 1885,
11

173. Spolek sv. Bonifáce. Ord. list
Litom. 1904, č. 47 str. 384; Ord. list
Bud. 1904, 157; Ord. list Hrad. 1904,
103; Ord. list Praž. 1904, 90;

174.Ordinariátní nařízení dustojnému
duchovenstvu arcidiecesnimu o orga

,

($<

tolickým „Dědictvím“ sv. Jana Nep.,.nisaci spolku sv. Bonifáce. [Vynes.



Sociologie a charita.

Ordin. praž. z 26. července 1905
č. 9700. Ord. list Praž. 1905, 88.

175. ařízení důstojnému diecesnimu
duchovenstvu o organisaci spolku sv.
Bonifáce. Ord. list Litom. 1905, č. 62
str. 501; Ord. list Bud. 1905, 117; Ord.
list Hrad. 1905, 97.

176. Spolek sv. Bonifáce a „Bonifa
tius—Korrespondenz“. [Vynes. konsist.
litoměř. č. 1092 z r. 1907.] Ord. list
Litom. 1907, č. 15 str. 130.

177. Spolek sv. Bonifáce. Ord. list
Litom. 1909, č. 52 str. 576; Ord. list
Hrad. 1910, 13; Ord. list Praž. 1910, 7.

178. Spolek sv. Bonifáce: Jmenování
diecesního ředitele dila sv. Bonifáce
[v díec. litoměř.] a další poučení. Ord.
list Litom. 1906, č. 2 str. 15.

179. Llst episkopátu českého [daný
r. 1903 na 1. neděliadventni] o spolku
sv. Bonifáce. Ord. list Bud. 1903, 145.
Ord. list Hrad. 1903 (dil VII.), 199.

180. [anonym], Schůze spolku sv.
Bonifáce. N. L. XVlll. (1908-9), č. 1.

181. (anonym), Nalhávaji veřejnosti,
že prý není spolku sv. Bonifáce. N. L.
XVlll. (1908-9), č. 11.

182. Spolek Piův. (List papeže Pia X.
„Quem catholici“ z 27. ledna 1906 ke
kard. Gruschovi o Piově Spolku a do
poručení ho konsistoři praž. vynes.
ze 4. května 1906 č. 4429) Ord. list
Praž. 1906, 41.

183.[anonym], Připomenutí ve vážné

chvíli. [lOPiově spolku.] RD. 1908, 187.Jako zv ._otisk pod názvem: » Ve vážná
c/wz'lz'c.Reč P. Viktora Kalba S. ]. na
Vl. všeobecném sjezdu rakouských
katolíků ve Vídni [dnc 13. listopadu
19071. V Praze 1908.

184. ., Reč universitního professora
p. Michaela Hofmanna. |O spolku Piově a
boji proti špatnému tisku.] RD. 1908,542.

185. Piův spolek ku podpoře katol.
tisku rakouského. (Vyzvánícentr. správy
a návod ku členství.) Příl. k č. 5. Ord.
listu Praž. 1906.

186. [anonym], Náš tisk a Piův
spolek. Cech 1906, č. 292, 294, 296.

187. Stanovy Piova spolku ku pod
porováni českého katolického tisku
v Cechách. V Praze 1909.

188. Zavoral Meth., Appellke všem
katolíkům. Reč proslovená 7. června
1909ve slavnostní schůzi Piova spolku
na Zofíně. (O Plovč spolku a tisku.)
V Praze 1909. o

189. anonym], Velkolepá schuze
spolku “iova v Praze. N. L. XVlll.
(1908-9), č. 41.

843

190. Bartovský K., Valná hromada
Piova spolku [27. června 1912 v Praze].
N. Věk V. (1911-12), č. 50.

19l. „Cyrillo-Methodějský tiskový
spolek“ se sídlem na Velehradě. (Jeho
doporučení.) Acta curiae Brun. 1908,337.

192. Drozd Jan, 0 organisaci den—
niho katolického tisku. (Přednes. na
občasné valné schůzi Katol. polit. jednot
pro král. české dne 13. prosince 18
v Praze.) Več. Nov. lX. (1896), č. 143.

193.Plešovský O., Organisace tisku.
Hl. 1901, 529.

194. Všeradovský Ad., Organisace
tisku. Sel. list X. (1911-12), č. 32.

195. Vydrová M., Vzhůru katolíci!
(Výzva k organisací a podpoře katol.
tisku.) Anežka XXlX. (1907), 121.

196. anonym), O žurnalistice. Korr.
KD. 1 8, 177

197. [anonym], Důležitost žurnali—
stíky. Pr. T'den. III. (1884), č. 36.

198. -ík, ro a proti žurnalistice.
Katol. Listy 1903, č. 61.

199. Schwechler V., O vzděláni
katolických žurnalistů. Věst. KD. XII.
(1911-12), 243.

200. [anonym], Hospodářské posta—
vení katol. žurnalistů. Věst KD. Xll.
(1911-12), 373.

201. [anonymL - Náš žurnalistický
dorost. (Uryvek ze sjezdové řeči ve
Vídni.) Vést. KD. Xlll. (1912-13), 86.

202. Zavadil Lad., O našich novi
nách. Zpr. 0 111.všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 328.

203. Světlík František, Katolický
český tisk denní a jeho hlavní úkoly.
Z r. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910, 399.

204. [anonym], Katolické časopisy
a knihovny [r. 1898 vycházející. Jich
výpočetl. Katol. Listy 11. (1898), č. 230
(vyd. odpol.).

205. Drozd„ j., Vděčná vzpomínka
[na založení Cccha, Praž. Týdenníku,
Večer. novin a Katol. Listů]. Katol.
Listy 1. (1897), č. 1.

206. Horský Rudolf, Dr., „Katolické
Listy“. N. L. Xlll. (1903-4), č. 19.

207. Škrdle Tom., Nový katolický
lidový denník. N. L. XVll. (1907-8),
č. 35 n.

208. Prohlášení ordinariátní 0 „Ti
skovém družstvu katolickém v Praze“.
(Vynes. Ord. praž. z 30. července 1907
č. 10.294) Ord. list Praž. 1907, 84;
mm. str. 138; tam!. 1908, 55.

209. [anonym], Ceskoslovanská akci—
ovátískárna. Maloživ. lll. (1910-11),č. 10.



844

_210._Horský Rud., Dr., „Jednota“,
tiskovy spolek křesťansko-sociální

Škšžlovstvi českém.N. Věk V. (1911—12),
211. Stanovy „]ednoty“, tiskového

spolku křest.-sociálního v království

češkgmzrPrlahaáll913].. is ov Li a. Stanov. .
1895-96,1115. g [ „ VIS

_213.[anon_yml, Ze sjezdu rakouských

T1Šllr2vyšchĚlng. L.dgn. (1903-4), č. 13.. 01 a an, r., Novi tiskov'
zákon. RD._1902, gm. y y
_215. Pametní spis ve příčině nového

tiskového zákona podaný katolickým

pgšlancuněl naAřítšsŠé radě k rukámp ance ra. n. to'ana. N. L. Xll.
(1902-3), č. 19. l

216.Šilinger Tom., o. s. A.,o novém
zákoně tiskovém. Zpr. o 111.všeob.
slezdu katol., Brno 1904, 337.
_217. Šimák, JUC., Studie o právu

tiskovém. Křest. organis. l. (1907), 23.
_218.Dostál-Lutínov Karel, Redakční

taj2elngi)stlvi.Archa ]. (1913), 109.. anon m Kol ortáž.K . .
1907, 97. y " p 0" KD

220. [an_onym'], O volné kolportáži
dobrych, casovych brožur. (Odp. na
[V. otáz. pastOr. konfer. díec. brněn.
r. 1906) Acta curiae Brun.1907,204.

221. Navod k lepšímu rozšíření listů
„Sv. Voltech“ a „Bonifatiusblatt“. Acta
cur1ae Brun. 1910, 47.

222. Instrukce o rozšiřování časopisu

„SV.VVOJÍeCh“(čako měsíčního orgánuApostolátu sv. rilla &Methoda v die—
ce51 brnenské) urr. Brn. 1905, 51.

_223. [anonymL Knihovny. *) (O iich
pusoben1.) Dorost lll. (1912=, č. 18.

224. Škrdle Tomáš, 0 knihovnách

pro lid. Past. 1882, 807. Viz výše str. č145, _č. 45
223. Dostál Alois, Vliv žákovských

kmhoven na dOSpělé. Vých. 1912, 80.
226. L+49, Katolické knihovny nej—

větší dobročinnost. N. L. x1 . f—- '
Č. 34 m 11 (19 3 4),

227. Hálek Vlastimil,
knihovny a čítárn
Vacl. r. 1. č. 1. V
Str. 145, Č. 453.

228. [_anonym),Duchovenstvo, knihov

gyBa l1teratura. Več. Nov. IV. (1891),- . nn

16229" [anonyml, Zakládejme farní
čmygvny! Pr. Več. Nov. 111. (1890),

Zakládejte
katolické. Hl. sv.

raze 1901. Viz výše

*) Srv. str. 115, č. 413 nn.

Sociologie a charita.

230. A. D., Císla mluví. (Výpočet
knihoven kněžími v Cechách založe—
ných.] Več. Nov. IV. (1891), č. 89 n.

231. Kukla Jos., Zdaž zasluhuje
kněžstvo zejména českoslovanské na
zváno býti tmářským. (Na schůzi Katol.
polit. jednoty dne 19. srpna 1888v Pel
hřimově přednesl.) Pr. Več. Nov. ].
(1888), č. 67.

232. Škrdle Tom., Zásluhy českého,
moravského a slezského duchovenstva
o zakládání kn1hoven, o rozšiřování
knih a časopisů po dědinách a městech.
Sešit první. Praha 1888.

. _I. B., Dějiny českoslovanské
knihovny bohoslovcú olomuckých se
zřetelem na jejich vlastenecké snahy.
Mus. 1911-12, 109.

234. Škrdle Tomáš, Spolek na za
kládání katol. knihoven. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 31.

235. Škrdle Tom., Spolek na zaklá
dání katolických knihoven. N. L. XVII.
(1907-8), č. 6 n.

236. Spolek na zakládání katolických
knihoven v Cechách [se sídlem v Praze].
Ord. list Bud. 1904, 155; Ord. list Hrad.
1904, 116.

237. [anonym], Valná hromada
„Spolku na zakládání katol. knihoven“.
N. 1.. XIV. (1904-5), č. 20.

238. Hezina jan, jak zakládati
knihovny ve skupinách (sdružení ven
kovské mládeže). Naše mlád. [. (1909),

145.
| 239. [anonym], Zakládejme katolické
čtenářské kroužky! Kř. Dem. [. (1898),

IČÍS. 21, 22. ,
240. Jiroušek T. J., Katolická puj—

čovna knih v Praze. N. L. XVI. (1906—7),
. 8.
241. Kamenský josef, Hlas duchov

ního pastýře k stádu věrnému 0 pro—
spěchu ze čtení dobrých náboženských
knih vůbec a o přistoupení k ústavu

!Dědictví Svatojanského zvlášť. Déd.
Svatojan. č. 19. V Praze 1847.

242. Borový Klement, Dr., Dějiny
Svatojanského Dědictví. V Praze 1885.

243. Chalupský Václav, Z kroniky
„Jirsíka“ (literár. sdružení bohosl.

bude7j.). Alman. č.-bud. bohosl. 1913,str. .
244. Žižka Václav, Literární sjezd

děllížstva „Vlast“. Děl. Nov. V. (1895-96),1 .

245. Alexius, Dr.. Literární sieZd

dšužstva „Vlast“.Dě|.Nov. V. (1895-96),1 o.



Sociologie

246. [anonym , Literární sjezd druž
stva „Vlast“ v raze (1896). Več. Nov.
lX. (1896), č. 92 n.

247. Žižka Václav, Druhý literární
Sjezd družstva „Vlast“. Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 169.

248. |anonym], Literární sjezd druž
stva „Vlast“ [r. 1900 v Praze]. Katol.
Listy 1900, č. 236.

249. [anonyml, Literární sjezd druž
stva „Ylast“ (v Praze 26.—30. srpna
1900). C. Kr. ll. (1900), č. 35.

250. anonymj, Sjezd družstva „Vla
sti“ v indřichpvě Hradci [22. a 23. čer—
vence 19061. Cech 1906, č. 203 n.

251.[anonym], Sociálně-literární sjezd
„Vlasti“ v Domažlicích. N. L. XVII.
(1907-8), č. 42 n.

252. [anonyml, Literárně-sociální
sjezd družstva „Vlast“ v král. městě
Kolíně (r. 1912). N. L. 1911-12, č. 40. 1

253.[ananyml, IX.literárně-soc. sjezd
družstva „Vlast“ v Kolíně. Vls.1911-12,
818.

254. [anonym],
sjezd družstva „Vlasti“
[1913]. Cech 1913, č. 129 nn.

255. Hendl Boh., Sjezd „papírovéi
rodiny“ [t. j. čtenářů měsíčníků „Lud
mily", „Václava“ a „Ane_žk “] na Sv.
Kopečku u Olomouce. Sk SP. 1911,
313

256. Podlaha Ant., Dr., Třetí mezi-:
národní vědecký sjezd katolíků (konaný
\: Bruselu ve dnech 3.—8. září 1894).
CKD. 1895, 186.

N) O lidovém vzdělání vůbec
a o vzdělání i výchově mládeže

dorůstající zvlášť.
]. Černohorský Fr., Slovo o vzděla

kšeři mají dobrou vůlí. Kř. Děl. !. (1907),O

'2. Štěpánek 2 L.,
9 vzdělanosti. Sel. List 111.(190%),
c. 18.

3. Pekárek jos.,
lektuelním, mravním &sociálním. (Reč
při občasné schůzi Jednoty katolicko

Bolitické ve Lnářích 10. srpna 1884)r. Týden. 111.(1884), č. 35.
4. Holý Jan Nep. jos., V

Děl. Nov. Vll. (1897-8), IX., 33.

(I'.
|

1

nostif) Píše a podává všem jinochům, ,

O pokroku int_el- ,

čem zá- i
leží ravé vzdělání? s 01. List , rn. _

p p y p ibudoucnosti. Sel. list. 11.(1903-4), č. 6.

a charita. 345

5'. Holý'Jazi Nep. Jos., Pravé vzdě
láni v OČlCh Božích. Spol. Listy, příl.
Del. Nov. VII. (1897-8), X., 38.; !. X1.,

6. P. Š., Duševní vzdělání. Před
náska pro spolky mládeže dle „Praeses
Korre5p.“. RD. 1910, 4,60.

7. _Pekárek Josef, Uvaha o vzděla
nost1_se stanoviska křesťanského. (Ve
schůu Katolicko—politické jednoty ve
Strakonicích dne 19. září 1886 před
nesl) Pr. Týden. V. (1886), č. 40. Srv.
vyse str. 574. č. 9.
'8'. Rottek Cyrín, O významu vzdě

laní. Pravda (Vid.) lll. (1910), č. 38.
_9. Rameš Vinc., Kdy může býti věda

lidstvu opravdu prospěšna? (Rozprava
uchystana ku přednesení na schůzi
Katol.-pol. jednoty v Turnově.) Besídka

133. a pouč. [při]. Pr. Týden.] I.(1887),
lo. [Žák Em.], Moderni vzdělání.

Vychov. 1913, 37.
11.[anonym], Nesnáze moderní vzdě

.P— _

Literárně-sociáln“lanosti. Pr. Več. Nov. III. (1890), č.v Tábořei 14 nn.

„ 12._Dostál Alois. Odkud a jakou
cerpa náš lid vzdělanost? Pr. Týden.
111. (1884), č. 23.

13. Rouček Jarosl., „Osvětou k svo
bode — tmářstvím k porobě.“ (Na
stejnojmenný článek „Mělnických Listů“
odpovídá.) Lid. list V. (1900-1), 58.

14._Kadeřávek Eug., Dr., Zda církev
katolická odporuje vzdělanosti? Več.

.Nov. IX. (1896), č. 63; !. 65 nn
15. [anonym], Konservatismus &

jvzdělavnost. Týd. 1. (1912), č. 11.
16. Zižka Václav, Návod ku vzdě

lání člověka. Vyňato z „Dělnické bi.
bliotéky“, v dávané družstvem dělníků

1871. V raze 1895.
17. Březohorský _los., Práce a vě

dění anebo Spořivost a vzdělání. Horn.
listy ll. (1897-8), 18.
_ 18. „aš“, Vzdělávejme sami sebe a

lud SVUj,nebo vzdělání spasí nás! Sel.
Několik slov : Oml. V- (1906—7), 45.

19. Hora V. S., Vzdělávejme se!
Přit. lidu ll. (1902), 134.

20. J. S. (2 L. P.). Vzdělávejme se!
(Vyzev k selské mládeží.) Sel. list ].
(1902-3), č. 16.

2,1.Sobotka-jablonecký Fr., Ovzdě
lám nasem. Napsal mládeži —. Naše
ml. 111. (1911), č. 14.

22. Paulus V., Vzděláním k lepší

23. [anonym], Nesprávné náhledy
') 5m sin 33, č_75nm; st„ 157č, 45 na, Ílidu o vzdělání. Přít. lidu Il. (1902), 3.



846 Sociologie

24. Kozák ]. A. (ze Slabšic), Od
Vzdělánízávisí budoucnost jednotlivcův
1 národa. Sel. list ]. (1902-3), č. 6.

25. Kralík Richard, přel.Ferdinand
Rampartl, Umění, věda a život. Hlíd.
lit. a uměl. ]. (1912), 10.

26. Soldát A1.,Dr., Vzdělání &otázka

ggšodního blahobytu. Rozhl. !. (1908),
27. V(aněček Fr.), Dorost. [O bratr

stvu křesťanského vyučování.] Korr.
KD. 1907, 137.

28. Pánek Rudolf, O významu lido
vých přednášek universitních. Obr. XV.
(1899), 234.

29. Tisková Liga 0 universitních a
středoškolských extensích. N. L. XlV
(1904-5), č. 25.

30. [anonym], Nemístné vzdělávání
mládeže rolnické (posíláním synů do
Němec). Sel. list 11. (1903-4), č. 14.

31. anonym], Němčina a vzdělání.
Přít. lidu 1. (1901), 44.

32. Doubrava Frant., Dr., Čítanka
dOSpívajíciho jinocha. V Praze 1898.

33. Bartoš František, Domácí čí
tanka. Z lidu pro lid vybral J". B.
Nákladem „Dědictví sv. Cyrilla a Me
thod.“ na rok 1900. V Brně 1900.

34. [anonym], První kapesní čítanka
venkovské mládeže. Knih. českoslov. ]mlád. venkov. č. 3. V Praze 1909.

35. [anonym], O vychování.*) Přit.
lidu ll. (1902), 121.

36. Opletal Jos. A., Dr., Umění, cíl
& prostředek výchovy. Vych. lis. X.
(1910), 81.

37. Lankaš V., dle řeči ]. E. kard.
D. Mariem, Zásady křesťanské vý
chovy. Vychov. 1913, 2.

38. S. S., 0 potřebě řádné výchovy
mládeže na základě křesťanském. Katol.
učitel V. (1913), 67.

39. R(ozsypalová) A(ugusta), Vý—
chovou zpět ku Kristu! Katol. učitelka
ll. (1912, příl. „Evy“), 57.

40. Stašek Boh., O lidové výchově.
N. Věk lll. (1909-10), č. 8.
_41. Nuselský B., 0 výchově našeho

lidu. [O domácí výchově mládeže.) Kř.
Del. VII. (1909), 51.

42. Waldmann František, Pečujme
g7vychovu mládeže! Kř.Děl. lX. (1911),

'43. Jáger František, O vychováni
ditek. Přit. lidu 11. (1902), 97.

144. Kadlčáková A. M., O výchově
ditek. Eva 1912, 244.

*) Srv. str. 33. č. 73 n.; str. 157 nn., č. 54 nn.

& charita.

45. Sion Beneš, Rímská mládež a
naše. Kř. Dél. Vlll. (1910), 35.

46. Horský Rudolf, Dr., Moderni
mládež. Sociální studie. Děl. Nov. V.
(1895 6), 105.

47. Manetta Antonio (: ?iraušek
T. ?.) Mládež — naděje národa. Děl.
Nov. Vlll. (1898-9), 41.

48. Hruška V., O výchově naší mlá
deže. Sel. list 1. (1902-3), č. 8.

49.Foerster Fr. W., zčeštil E. Fiala,
Sebevýchova mládeže. Kniha pro mlá
dež. V Holešově 1912.

50.Jelinek Fr., Sebevýchova a sebe
vzdělání. Dorost 11. (1911), č. 2.

51. Štaťť ]., Něco o výchově dětí
' v rodině. Sei. list Vll. (1908—9),č. 43.

52. Tauber Otakar, Dr., O výchově
rodinné. Vych. lis. X. (1910), 93. _

53. [anonym], 0 v chování v rodi
nách katolických. Přít. lidu 111.(1903),
9, 34, 50, 82, 98, 178.

54. Sion Beneš, O křesťanském vy

ghosvání v rodině. Č. Z. (Hz.) 1. (1908),
55.1edlička František, (dle Wstzla),

Ot8covský dům. C. Z. (Pr.) Vl. (1903-4),15 .

56. R(ozsypalová) Aug., Postní
obrázek. Z „Rodinného V chování“
901. (O moci příkladu.) . Z. (Pr.)

V. (1902-3), 70.
57. Kořínek J., Zač máme rodičům

sšgm děkovati? Naše mlád. [. (1909),
58. M., Součinnost rodičů při kře

sťanské výchově mládeže. [O přátel
ských večerech s rodiči a přednáškách
při nich.J Sel. list lX. (1910-11), č. 10.

59. Simerská A., V čem chybují ro—
diče [vůči dětem]. ]itř. VII. (1913), č. 8.

60. Kadeřávek Eug., Dr., Syn v ro
dině křesťanského dělníka vychovaný.
|O MUDr. Františku Michlovi, profes—
soru české university.] Kř. Děl. V111.
(1910), 82.

61. Prudič Karel, Výchova rolni
ckého dorostu. Sel. list !. (1902-3), č. 5.

62. Krejčí Jan jiří, () výchově mlá
deže venkovské. (Reč přednesená na
jarním řečnickém kursu mládeže.)
Naše ml. 111.(1911), č. 17. „

63. Reichelt ml. V. V., Přátelum
naší mládeže a jí samé. (O potřebě
řádné výchovy mládeže v duchu ná
božcn. a vlasteneckém.) Č. Učeň l.
(1908-9), 3.

64. M. V., Několik praktických po
kynů přátelům mládeže. (Co ji škodí



Sociologie a charita.

agak se jí 2ujímati) Vést. KD. Xll.(1 11 12),3
65. [anony2m1, Péče o mládež. (Re

soluce přijatá na okres. poradě uči

847

lid? [O pokrokovém učitelstvu.] Sel.
list Vll. (1908-9), č. 23.

86. Myslivec Fr., prof., Škola pří
pravou pro život. Vych. listy Xll. (1912),

telstya škol. okresu karlínského 1912.) 329.
Kř. Šk. 1912, 224.

66. Bartoš Leopold, Péče o mlá
dež na Vlll. zemské (moravské) kon
ferenci učitelské v roce 1910. Vych.
listy 1911, 263.

67. Reyl Fr., Dr., Charakter. *) Čas.

tlišizroč. XVl. č. 1-2. V Hradci Král.
68. Reyl František, Dr., Charakter.

Dor. 111.(1912), č. 6.
69. [anonym], O charakteru. Naše

mlád. 11. (1910), 164, 179, 202.
70. [anonym], Něco o charakteru.

Katol. záb. a ouč. listylll(1904), 104.
71. V. E., ojem charakteru Místni

při7lŽk čís. 49 n. „Stítu“ V1. (1912)
72.šanony„m], Co jest charakter člověka. Kr. Sk. Xl. (l912),2&
73. Zbránek josef, Pěstujme cha

rakter! Stud. Hl. lV. (1911-12), 177.
74. Vávra--Sirakovský, Buďme si

důsledni. (O výchově charakteru.)
Naše mlád. 11. (1910), 169

75. Bobal Jos., Náboženství a cha
rakter. Mus. 1911-12, 182.

76. Lankaš V., Náboženství a cha
rakter. Vych. 1913, 97.

77. Weber-Kassel, Dr.,přel. 1). Va
úazka, Charakter a svaté přijímání.
(O působnosti sv. přijímáni na vyvoj
charakteru.) RD. XIX. (1911-12), 781.

78. [anonym], Anonymně listy. Be
sídka záb. a pouč. [přil. Pr. Týden.]
]. (1887), 127.

79. [anonym], Výchova vůle. Pravda(Vid.) III. (1910), č.
80. [anony m], Výchova veselé mysli.

Pravda (Vid.) lV. (1911),č .,4 7,10,

1381. _l(elíne)k Fr., O uvědomělosti
náboženské. Dor. ll. (1911), č. 15.

82. jelinek Fr., Uvědomělost (ná
boženská, zdravovčdná, občanská, vla
stenecká). Dor. 111.(1912), č. 5.

83. [anonym], Otravování pramenů
křesťanské vzdělanosti [ve školách
i mimo školu]. ..Kr X1. (1909), č. 27.

84. jlk. [Jelinek] F, Otupené svě
domí. []eho následky u mládeže a

v žlišotě vůbec.) Naše m1. III. (1911),č.

85. [anonym], Kdo nejvíce kazí a
pohoršuje nas venkovský katolický

') Srv. str. 169, č. 531 nn.

87. A. D.,SBoj o školu. Sel. list V(1906--7),č . 8.
88. W. Fr. z Vosné, Několik slov

o školství dřívějšímČ a3'nynějším. Sel.list Vlll (1909-10),č
89. _l. M., Potřeba náboženské vý

chovy školní mládeže. Se1.Hl. Vlll.(l905),č
90. [ano nlym], O náboženské škole.

Lid. list lV.y(1-8991900), 217.
91. [anonym], K dnešním vyhlídkám

školy konfessíonální. Pr. Več. Nov. ll.
(1889), č. 25.

92. Fabian Jos., Škola. (O důleži
tosti nábožen. vychování.) Ze sbírky
„Das brave Kind“ od F. X. Wetzda,
volné přeložil Jos. Fabian. Ditko Ma
rian. ll. (1909), 22. (Příl. „Seraf. přít.
dít.“ roč. ll.)

93. [anonym], Proč náboženství
ještě ze škol nevyhodime? Sel. list V.
(1906-7) .

94. [anonym], Náboženství ve škole
a časopis „Lid“. (Odraženi útoku jeho.)
Lid. list l. (1896-97), č. 16.

[anonym], Opravdu? (Jak se
jednotlivé politické strany české mají
k nábozen. vyučování ve školách.) Lid.
list V. (1900—1901), 139.

96. Fikejzl Jos., Slovo včas. [Soci
alisté, agrárnici a jiní nepřátelé kato

likú pro odkřestagnění školy ] Sel. listIV. (1905- 6), č. 8.
97. [anonym],4 Naši učitelé a švíndl

s Komenským. Sel. list Vl. (1907-8),

c98. [anonym],8Čech 1906, č. 158
99. [anonym], Volní myslitelé za

bezngboženskou školu. Čech 1906,c. 15
100. [anonym], Volná škola a mo—

rálka bez Boha. Čech 1906, č. 241.
101. Rottek C., Škola bez nábožen

ství. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 7.
102 ježek jan, Na cestu životem.

Pobídky, rady a výstrahy v příkladech
mládeži i dospělým podává ?. _7.
V Praze 1912.

103.[anonym]1, Pobožnost. Přit. lidu111.(1903), 177186.
104. Fabian Jos. Prok., dle Spisku

„Die Frau“ od ['r. Xav lVetzela, D0
mácí kostel. Záchr. mlád. Vl.(1912-13),9.

Havlíček a škola.



848 Sociologie

105.Fabian josef, Cesta do kostela.
Ze sbírky „Das brave Kind“ („Hodně
ditko“) od F. X. PVetzela, volně pře
ložil ]. F. [O tom, by děti rády cho
dily do kostela.] Ditko_ Marian. 11.
(1909), 6. (Příl. „Seraf. přít. dít.“ r. ll.)

106. Sládečková Anna, Vira. (O její
potřebě u mládeže a v životě vůbec.)
Naše m1. ll_l. (1911), č. 1-1.

107. P., Cistota mravů musí býti he
slem české mládeže. Več. Nov. V1.
(1893), č. 60.

108. Fabian jos., Lilie. (O zacho
vání čistoty dítek.) Ze spisku „Das
brave Kind“ od ň. X. Wetze'la, volně
přeložil 7. i. Ditko Mar. 11. (1909),
75. (Příl. „Seraf. přít. dít.“ roč. ll.)

109. [anonym], Duševní lenost (co
do vzdělávání se ve věcech nábožen
ských). Naše ml. 111.(1911), č. 10.

110. Zdislav, Pilnost (u mládeže).
Přit. lidu 111.(1903), 170.

111. [anonym], Pracovitost. (Nabá
dání mládeže k ní.) Přít. lidu 111.
(1903), 122.

112. [anonym], Něco o lži. (její ško
dlivost u mládeže.) Naše ml. 111.(1911),
č. 16.

113. Horák-Orlický F., Přátelství.
(Jeho význam pro mládež.) Naše ml.
111. (1911), č. 15.

114. jelínek Fr., Dobrá společnost.
(lejí důležitost pro mládež.) Naše m1.
111. (1911), č. 18. „

115. jlk. [jelínek] Fr., Spatná spo
lečnost. (Jak zhoubně působí na mlá
dež.) Naše ml. 111.(1911), č. 12. _

116.Stejskal-Popovský S., 0 volbe
povolání. Kř. Děl. V11. (1909), 71.

117. Macháček Antonin, K volbě
povolání. Stud. Hl. 1911-12, 154.

118. anonyml, Kam s dětmi? (0 po
volání.) Kříž V1. (1899), 122, 130.

119. [anonym], Působnost kněžstva
při volbě stavu mužské mládeže. Korr.
KD. 1909, 101.

120. K(opal) P., Přeplňování vyso
kých škol sociálním nebezpečím. C..
Kr. Xll. (1910), č. 28.

121. [anonym], Přežnněno (v řadáchintelligence)! Sel. list . (1911-12), č.36.
122.[anonym], Buďme ve všem svoji.

Naše ml. 111.(1911), č. 15.
123. Waldmann Fr., Buď jinochem

ušlechtilým! Kř. Děl. V11. (1909), 130.
124. [anonym], jinoši, buďte rytíři!

jaro ml. 11. (1909), 132
125. Waldmann Frant., Stav své

plány do budoucnosti! Kř. Děl. VII.
(1909), 100.

a charita.

126. Waldmarm Fr., Stůj pevně a
přímo vpřed! Kř. Děl. V11. (1909), 84.

127. Waldmann Fr., Mládeži česká,

Bojuj1„pro lšíista a pro vlastt'! Kř.Děl.
128. Sion Beneš, Boj za svatou víru

a vlast. (Věnováno jinochům.) Kř.Děl.
VII. (1909), 98.

129. Waldmann Fr., Pomni, že Bůh
tě Cechem stvořil; neodrod' se! Kř.
Děl. lX. (1909), 42.

130. Waldmann Fr., Láska k vlasti
a k národu. Kř. Děl. V11.(1909), 137.

131. Waldmann Frant., O národní
hrdosti. Kř. Děl. V1. (1908), 171.

132. Melena jos., O národní a ná
boženské uvědomělosti. (Přednáška
konaná ve schůzi Katolicko-politické
jednoty ve Vltavo-Týně dne 29. srpna
1886) Pr. Týden. V. (1886), č. 37.

133. Kovář M., Dr., O vychováni
národním. (Na valné občasné schůzi
Katol.-polit. jednoty pro král. české
3. září 1893 v Turnově promluvil.) Več.
Nov. V1. (1893), č. 102.
' 134. [anonym], Národní výchova a

katolická mládež. Katol. záb. a pouč.
listy X. (1911), 75.

135. Waldmann Frant., Cit rodinný
a cit národní jsou mocné city sebeza
chováni. Kř. Děl. V1. (1908), 131.

136. Mottl jan, Milujme _uměni.Su
šickým učňům přednesl. C. Učeň ].
(1908-9), 29.

| 137. Kostka Ant., Katolický jinoch
|a muž v dnešní době. (Reč konaná
lo sjezdu na Velehradě.) Václ. XXX.
(1909), 343.

138.Drnek john W., Katolickýjinoch
a muž v dnešní době. Mlád.1V.(1911
1912), č. 7.

139. jahodová Maruška, Mužům!
Sel. Oml. 11. (1904-5), 144.

140. Borecká R., Mužům. (O jejich
vadáchj) Sel. Oml. 11.(1904-5), 65.

141.Zák Fr., T. j., Naše chybičky:
Zvědavost. „Ve služb. Královny“ V.
(1912), 56. _

142. Zák Fr., T. j., Naše chybičky:

Náladovost. Ve služb. Král. V. (1912),12.

l 143. Krejčí jan jiří, o nás — p_rqnás. (O tom, co selského jinocha krášlí
ia co ho hyzdí) Sel. Oml. m. (1900—15),33.
| 144. F. j.. o životě venkovské mlá
deže. Sel. Str. lil. (1906—7), 19.

. 145. Zaoral A., Našim odvedencům.
,(O špatném příkladě na vojně.) Sel.
iOmlad. V. (1906-7), 1.



Sociologie a charita.

146. Nesčenský josef, Slovo k od
vedencům. Naše ml. 111.(1911), č. 19.

147. : Himmelůrlindřlch, c. k. plukovník, Několik upř mných rad letošním
nováčkům. Naše Omlad. l. (1912), 282.

148. [anonym], Péče o vojenské no
váč ..Sel list X1. (1913), č. 19.

14. [anonym],Vojáci nezapomínejte
na své matk ! Maria Vl. (1899,) 78.

150. Zhán lRudolf, Dr., Do zbraně!
Upřímně slovo k naší mládeži [odve
denél. V Praze 1913.

151. Stejskal- PopovskýS ., Mladí
11e5ž6áci,stařižebráci. Kř. Děl. VII. (1909),

152.882[anon3(l)m],Otuláctví. Pr. Týden.l. (188

153. )Ělnonyml, Tuláctvo a jehootcové. r Týden 11. (1883), č. 28.
154.__Nostitz--Rhinek Karel, hrabě,

proti němu. (Řeč na schůzi Katol.
polit. jednoty dne 8. září 1883 ve Vod
nanech.) Pr Týden. 11.(1883), č 37.

840

170. Náhlovský Fr. X., dle Fr. X.
Wetzla,Sporivost zlatá cesta mezi mar
notratnostl a lakotou. Sl. pr. roč. V1.
č. 3. a 4. V Praze 1896.

171.VoňavkaM. ,Spořivostv řadách
mládeže. Křest. or anis. IV. (1910), 65.

172. [anonym],2 mladinaa střádáni.Naše Oml I. (191
173. Waldmann Fr.,

spořiti. Kř. Děl. V. (1907
174. -v-, Proč máme spořiti.

listy 1. (1896-7), 92.

175. Kořinekj.Š Umění spoříti Naše
mllád. ]. (1909),117.6-k-, Spořivostikblahobytu. Naše
mlád. l. (1909,6)6.1

177.V.,Spořivostvede3 k neodvislosti.N. L. Xlll. (1903-4), č.
178. Waldmann Fralnt., Způsoby

spořivosti, nezřízený život při kupo
váni na dluh a následky marno.rat—
nosti. Kř. Děl. 111.(1905), 37.

179. T. N., Pravidla k dobrému ži—
votu a k zámožnosti. N. L. X. (1900-1),

Učmle3jinochy
Horn.

155. Hlaváč M., K otázce tuláctví č 33
aíeho příčinách.Sel. listl.(1902-3), č.4.

156. Kirchner Vladimír (přel. Va'cl.
Kredba), Psychologie tuláka. Rozhl.
po lid. 1904, 76.

157. Bezděk Valentin, Tuláctvi na
venkově. Sel. Hl. VII. (1904), č. 52.

l 158.99K(opítl) P., Bojtulákům. C. Kr.(1899)

159. Kopa31 P., Boj tulákům! MariaVl. (1899),13.
160. Bouchal Jos. V., Rudohorští

hudebníci. „Nedélc“, příl. k č. 253
„.Katol Listú“l. (1897)

161.Slukajosef, Američtípobudové.
Ze svého pobytu v Americe podává

ČNggěle“, příl. ke Katol. List. !. (1897),

162. [anonym], O4stravovnách. Ob—nova ll. (1896), č.
163. K.Sporivost *) N. L. XV. (1905

1906),čc. 1.9
164. [anonym), Sel.

list [. (1902-3),c
165. [anonym], Kapitoly o spořivosti.

Přít6 lidu HI. (109
b.Ch j.,Úva_:_8haospořivosti.Práce

(Hr.)í IV. (1907), č 5.

10 Spořivosti.

167 T. N., Křesťanská spořivost N.!
L. Xll. (1902'-3) č.

168. Nečas Metho,d Více šetrnosti, \

180. -a, Spoři'vost našeho lidu. (Sta
tistická data.) 0. Kr. V1. (1904), č. 13.

181 Jedlička Frant., Jak lze lehce
zbohatnouti a nekrásti [O šetrnosti.]
Z Fr. X. Wetzlovy avlastni zkušenosti

pgdáivá. Sl. pr. roč. X., č. 2. V Praze0
182. [anonym], Jak lehce zbohatnouti

& nekrásti. (O šetrnosti.) Maloživ. Ill.
(1910-11), č. 5; z. č. 8.

183.Hrdina Ludvik, Zavádějte doma
střádanky! Č Žena (Bud.)V. (1912—13),

1784. Wetzel F. X., dle Vl. vydání
přeložila L. Grassmmmazra'-Brodská,
Spořivostí k zámožnosti. Poučné články

pro lid.M.Kv lásky lX. (1913), 25.185. G. (volně zčeštila), Vůdčí
hvězdyM (1. Otcovský dům. 2. Zákon
práce. 3. Kdo šetří, má za tři.) Č.
(Pr.) IV. (1901--2,)6

186. Tůma Frant., Šetrnost. Kř.Děl.
lll.(1905), 133.

187. Citovský Olda,
Sel. list. Vlll. (1909—10), č.

188. [anonym], O pravé šetrnosti.
Katol. záb. a pouč. listy V. (1906), 15.

189. Hrůza Antonin, Spořme. Eva
W. (1907), 58.

190. Hrůza Antonín, Kapitola 0 šetr

O2 šetrnosti.

spořigvothi. Sel. Hl. XlV. (1911), č. 33. inosti. Eva W. (1907), 61.
..llv6(1911),č

') Srv. str. 77, č. 171.
Bibliografie.

P., 3Šetřme! Pravda (Vid.), 191.Srbek- BoreckýF. j.,Neplýt]v2ejtepenězi. Vést. zem. III. (1911

192. Nečas Method, 1Vice)šetrnostl.„Naše ml. 111.(1911),c
54



850

193. Škrdle Tomáš, Setrnost a spo
řivost. Kř. Děl. 11. (1904), 4.

194. krdle Tom., Setrnostaspoři
vost. (Referát na schůzi Sociál. odboru
družstva, ,Vlast“ dne 9. května 1906)
N. L. XV.(190556) č. 38.

195. jellnek F, Spořivost. Dor. 11.
(1911), č. 22.

196. Kořínek Ant., Spořivostzákla

dem blahobytu. 27Katol.listyV (1906),1

197. [anonym], 7Kdo šetří, má za tři.Maloživ. ]. (1908-9), 50.
198. jedlička Fr., Schránlivost za

více stojí než bohatství. Přísloví čecstslovanské. (Úvaha o šetrnosti.C) .Ž.
(Pr.) Vll. (1904-5), 119.

199. [anonym], Bezpečný prostředek
proti drahotě. (Střídmost a šetrnost)
Sel. list X. (1911- 12), č. 49.

200. Cardová-Lamblová Anna,
Úspora k blahobytu a k samostatnosti.
Ludm. XXXlll. (1908), 198.

201. Černý Vojtěch, prof. vKolíně,
„Železnázáloha“. ''''
serva pro zlé časy.) [Otištěno z časo
pisu, ,Střádal“.] Květy lás.1912, 133.

202. Zelenský Karel, c.k. professor,
Životní odvaha. Kř. Děl. V. (1907),8

203. Červinka Hugo, přel. z 703.
Kó'mza, Bud silný! Výzva k životu [pro
mladé mužel. RD. XX. (1912-13), 335.

204. [anonym], Neco o vnitřní samo
statnosti. Návrh přednášky pro spolky
mladíků a panen. Korr. KD. 1909,

205. Sobotka-jablonecký Frant.,
O zdraví lidském. Napsal mládeži —
Naše ml. 111.(1911), č. 14.

206. P. ,Šetří zdravím. Přednáška
pro Spolky mládeže. „Dle Praesides
Korrespondenz“ č. 11-12 z roku 1908.
RD. 1910 5.

207. Lankaš V, Kulturni význam
sportu. Vych. listy Xlll. (1913), l.

208. Cumpelík Karel, Oživotě SpO
lečenském, zvláště o české národní
pisni. N. Věk V. (1911- 12), č. 47.

209. Kubátová, Náš zpěv. (Pějme
jen písně pěkně.) Mládež IV. (1912),
čís. 11.

210. Brožekjosef, Zachraňme zpěv
v českých domácnostech. Maria Vl.
(1899),16.

2111. es, Zpívejme pěkné písně! Kříž
XIV. (1907,)7

212. Davíde7k Václav, Český kněz
a píseň národní. Alman. buděj. bohosl.
1913, str. 65.

213.LankašV., Klackovitáléta. Vych.
list. XII. (1912), 361.

záb. a pouč.

(Tajná penezrta re-,

Sociologie a charita.

214.Vlasáková julie, Léta klacko—
vítá. Č. Zena(Bud) V. (1912-13),č.7.

215.1anonyml, Úpadek mravnosti
u mládeže a některé 7jeho příčiny. VečNov. lX. (1896 „.

216. [anonym1, Sk5o7leodrostlámládež

venkovská. (Příčiny mravního 7úpadkujejího) Č. Kr. Vll.(1905,č)
217. [anonym], Škole odrost71á mlá

dež venkovská. []eji zpustlost.] Cech
1905, č. 316.

218. [anonym, Moderní mládež.
Obnova Xlll. (1907),

(O 15zpustlosti její.
č21159.Waldmann Fr., Ze života mlá—
deže mravně ohrožené a potřebné zá
chrany. Kř. Děl. IX. (1911), 52.

220. Vaněček Fr., „Zisk a ztráta
mladeze“ skole odrostlé. RD.XX.(1912
1913), 398.

221. |an9nym], Mravní hodnota naší
mládeže. Stít IV. (1910), č. 11.

222. |anonym], Nejdražší hlřích. (Ne—čistota.) Jaro ml. 11.(1909),1
223. Kaboň jíl. Pav., Po nás po

topa? (O zločinnosti4mládeže.) Pravda(Vid.) lV. (1911),č

224. [anonym], Mládež aCnoemravná2. literatura. N. L. 1912-13,
225. Sociálně-demokratické spisy pro

mládež. Katol. Listy III. (1899), č. 196.
226. Hora V. S., Noční toulky (mlá

deže). Přít. lidu 111.(1903), 27.
227.Stejskal- PopovskýS., Cohyzdí

87. mládež dělnickou? (Pití, karban, hýře
ní.] Kř. Děl. VII. (1909), 43

2'8. Č[anonym], Požitkářství1Oa zléčasy 2. (Plz.)l. (1908), č.
229.Stejskal- Popovský S., Po sráz

ných cestach. [O karbanu mládeže.)
Kř. Děl. Vlll. (1910), 43.

230.Zundálek Fr. H., Karban. Rozln.
po lidum. 1904, 9.

231. [anonym], Něco o karbanu. Kříž
V1. (1899), 154.

232.Zákoucký Karel, Kterak jest ro
dičům pečovati ozdraví dítek. [].Vpří
čině odvykání kouření. 11.jak rodičům
se chovati v příčině pití nápojů lihových.] Pěstoun V. (1887),2

233. [anonym], Něco o tabáku. Pr.
Tý.den V. (1886), č. 15.

234. Horák- Orlický Fr., O kouření.
Dle různých pramenů napsal —. Naše
ml. 111.(1911) č. l.

235. Jelínek Fr., Tabák a kouření.
Dor. ll. (1911), č. 6.

236. Kroupa- Kalištský Fr., Tabák

a kouření. [_leho2zállubnost) Sel. listI.V (1905-6),c



Sociologie

237. F. D., en když máme tabák . ..
(O kouření), el. list ll. (1903-4), č. 5.

238. B., Cesk'm kuřákům. (Co se
prokouří.) Sel. ml. V. (1906-7), 47.

239. jelinek Fr., Otrava nikotinem.
Naše ml. lil. (1911), č. 16.

240. Kachník _los.,Dr., Práce a pře
pych. Naše ml. lll. (1911), č. 22.

241. [anonym], Zkáza lidu přepychem.
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 49.

242. [anonym], Přepych v oděvu. Pr.
Več. Nov. l. (1888), č. 71.

243. Hakl Boh., Jaký odchází náš
lid do hlavních měst a jaký se odtud
vrací? (Reč na schůzi Katol.-polítické

a charita. 851

14. [anonym], jak si kněz udržel
škole odrostlou mládež. Korr. KD.
1909, 94.

15. [anonym], Kterak může a má
učitel náboženství ještě dále působiti
na mládež ze školy vyšlou, aby zí
skané jeji vědomostí náboženské při
nášely užitek v životě praktickém?
(Odpov. na II. otázku pastor. konf.
z r. 1911.) Ord. list Bud. 1912, 121.

16. Voňavka ]., Práce pro mládež
škole odrostlou. (Organisace mládeže.)
Mlád. [V. (1911), č. 1.

17. Voňavka Jos., Kněz ve spolku
mládeže. Křest'.organis. 1911(Hr. Král.),

jednoty dne 19. srpna 1883 v Kostelci 65
nad Orlicí.) Pr. Týden. 11.(1883), č. 35.

244. Dvořák Lad., Dr., Nebezpečí
velkoměsta a nejsvětější Svátost. (Reč
při euchar. sjezdu ve Vídni 12. září
1912) Pravda (Vid.) roč. V. (1912), č. 38.

O) Dorost a jeho organisace.
Patronát mládeže.

1. !anonyml, Dorost. Korr. KD.
1907, č. 15.

2. Horský Rudolf, Dr., Odrůstajíci
mládež. Děl. Nov. V. (1895-6), 131.

3. -ý-, Náš dorost. (Povinnost, pe
čovati o něj.) Lid. list V. (1900-1901),
183

4. [at:onyml, Mládež naše budou
cnost. Právo (KL) l. (1906—7), č. 33.

5. V. M., Všímejme si mládeže škole
odrostlé. Vést. KD. Xlll. (1912-13), 211.

6. V. K., Více péče o škole odrostlou :
mládež v městě a na venkově! Sel.
list Vll. (1908-9), č. 8.

7. Kadlčák 108. M., Pečujme o mlá
dež odrůstajicí. Vých. lis. X. (1910),

8. V(oňavka) _l.,Práce pro mládež
škole odrostlou. Věst. KD. X1. (1910
1911), 355.

9. Waldmann Fr., Mládež v městě.
(Potřeba péče o ní.) Kř. Děl. Xl. (1912
1913), 3.

10.Hintermiiller Kašp., Slovo k naší
mládeží. Mlád. ]. (l908—9)) č. 10.

11. Zůrek Klement, Dr., O. S. N.,
Několik myšlenek o omladině ven
kovské. Vést. Jedn. duch. brn. Vl.
(1913), 8.

12. [anonym], Péče o mládež a du
chovenstvo. Korr. KD. 1907, 166.

13.Dostál Alois, Péče duchovenstva
o mladou generaci. Korr. KD. 1908, 169. ,

18. Daněk jan, Duchovenstvo &
naše organisace [na ochranu mládežel.
Předneseno v zemském sjezdě českých
sirotčích spolkův a sirotčích rad v mar—
krabství moravském [r. 19121. Lidum.

*l. (1912), 133.
19. -k, Organisace dorostu. Mlád. [

(1908—9), č. l.
20. _lelínek František, Organisace

mládeže. Zpr. 0 W. všeob. sjezdu
katol., Praha 1909, 87.

21. Nečas Method., V jednotě síla.
(O sdružování mládeže.) Naše Oml.
!. (1912), 193.

22. Šťastný V., K organisaci mlá
deže. Sel. Oml. Vl. (1907-8), 89.

23. Voňavka Modest., C. 85. S.,
Organisace katolické mládeže. Křest.
organis. ll. (1908), 92.

24. Voňavka 1., P., Organisace ka—
tolické mládeže. Vést. KD. XI. (1910
1911), č. 115.

25. (anonym, Organisace katolické
mládeže. Cech 1912, 337.

26. [anonym], O nutností organisace
mládeže. Katol. záb. a pouč. listy X.
(1911), 76.

27. [anonym], Mládež jednotná?
(O potřebě organisase mládeže.) Do
rost lll. (1912), č. 11.

28. [Cerný Josef;, K práci! (0 po
třebě organisování katol. mládeže.
Zde též: Rád pro katolické učednické
besídky) C. Učeň l. (1908—9),9.

29. F. H., Uvažujme o nutnosti a
účelu milé organisace českoslovanské
mládeže. Sel. Oml. Vl. (1907-8), 61.

30. Konečný jan Filip, Proč se ka
tolická mládež organisuje. Dorost l.
(1910), č. 2.

31. Voňavka Modestus, C. 88. S.,
Nezapomínejte (na mládež a její orga
nisaci)! Sel. Str. lV. (1907-8), 2.

):



852 Sociologie

32. š, Organisace stavovská? (Uvaha
o tom, má-li býti mládež organisována
stavovský resp. odborové, nebo jed
notně.) Dorost lll. (1912), čis. 15.

33.Kaňourek Antonin, Organisujme
venkovskou mládež. Sel. Str. IV.(1907
1908), 172.

34. Fíkejzl Josef, Organisujme ven
kovskou mládež. Naše mlád. ]. (1909),3.

35. [anonym], Proč se naše mládež
sdružuje? V Praze 1909.

36. Novák josef, Proč se naše mlá

31339[venkovská] sdružuje? V Praze
37. [anonym], Proč se venkovská

mládež organisuje? (Dle brožur „Proč
se naše mládež sdružuje?“) ř. Děl.
VII. (1909), 121; !. Vlll. (1910), 29.

38. _lk. (Jelinek Fr.), Proč se mlá
dež sdružuje? Dorost ll. (1911), č. 4.

39. [anonym], Učelorganisace česko
slovanské mládeže venkovské. jaro

%. |. (1908), 58; 11.(1909), 7; H]. (1910),
40. Sion Beneš, Potřeba organisace

mládeže na základě národnosti? Do
rost 111.(1912), č. 12.

41. jelinek Fr., První epištola ke
katolickým českým rolníkům. (0 po
třebě sdruženi venkovské omladiny)
Sel. list lV. (1905-6), č. 39.

a charita.

5l. ]. K., Poslání venkovské omla
diny. Mlád. lV. (1911-12), č. 5.

52. Voňavka M., Mládež a odborová
organisace. Práce (Hr.) IV.(1907), č. 4.

53. [anonym], Orgagisace mládeže
\čieišlšovskéustavena. .Kr. X.(1908),

54. [anonym], Organisace venkovské
mládeže ustavena. Sel. list Vl. (1907
1908), č. 49.

55. [anonym], Sdružení venkovské
mládeže v Cechách ustaveno. Sel. Oml.
Vl. (19078), 101.

56. jelinek František, Organisace
česko-slovanské mládeže venkovské a
Sdružení venkovské mládeže. N. L.
XVIII. (1908-9), č. 3.

57. Krejčí Jan J., „Sdružení“ a sel
ský dorost. Sel. Str. l. (1904-5), 7.

58. M. C. K., roln. divka, Našim
dívkám. (Výzev ku přistupování za
členk „Sdružení venkovské mládeže“.)
Sel. ml. Vll. (1908—9), 5.

59. Kaňourek Antonin, Co vhání
dívku do Sdružení venkovské mládeže?
Sel. Oml. Vll. (1907-8), 17.

60. Nový řád organisace česko-slo
vanské mládeže venkovské. jaro ml.
1. (1908), 147.

61. Stanovy „Sdružení venkovské
mládeže v Čechách“. Sel. list (1908-9),

42. Sion Beneš, Potřeba organisace č 3
mládeže na základě náboženství. _litř.
W. (1910), č. 14.

43. . . . ič Karel, Pod prapor Kristův
se spojme. Selské mládeži napsal —.
Sel. list lll. (1904-5), č. 5.

44. Sion Beneš, Potřeba organisace
mládeže na základě náboženství. Kř.
Děl. IX. (1911), 27.

45. Fikejzl jos., Naši organisaci
[venkovské mládeže] musime položiti

6pgvné základy. Sel. Omi. Vl. (1907-8),
216.Vaněček Fr., O potřebě kultur

ních organisací. RD. 1911-12, 407.
47. Slovák Alois, P., 0. S. A., 0 ka

tolických spolcích vzdélavacích, jejich
úkolech a směrech činností. Zpr. o lll.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 53.

48. Pauly Jan, Th. C., Organisace
spolků vzdělávacích. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. Vlll. (1898-9), l., 2. Zpr.oll.
všeob. sjezdu katol., Praha 1898, 291.

49. Orlický jiří. Hospodářské úkoly
mládeže. Dorost II. (1911), č. 4.

50. Nesčenský jos., Hosdodářská
činnost mládeže (venkovské) Naše
mlád. ]. (1909), 169.

62. [anonym], Co jest „Sdružení
české mládeže křesť.-sociálni“. Dorost
]. (1910), č. 4.

63. S rávni řád Sdružení české mlá
deže kresfansko-sociální. Dorost lll.
(1912), č. 10.

64. Zůrek KI. C., Dr., O. Praem.,
jednotná organisace katolické mláde
že. Cech 1912, č. 333.

65. [anonym], Ustředí organisace
katolické mládeže v Rakousku. Naše
Omi. l. (1912), 306.

66. Stanovy mistni skupiny „Sdružení
venkovské mládeže v Cechách“ v . . . .
Sel. list Vll. (1908-9), č. 15.

67. Hezina Frant., Ukol naších (ven
kov. mládeže) skupin. Naše mlád. |.
(1909), 105. ,

68. Nesčenský jos., Ukoly skupin
(venkov. mládeže) v letní dobé. Naše
mlád. ll. (1910), 110.

69. Orlický F. H., Pracovní program
skupin mládeže. Naše ml. III. (1911),
č 1

'7o.'[anonym1, Vnitřní život skupin
[venkovské mládeže). Naše mlád. ll.
(1910), 68.



Sociologie a charita.

71. Vavák _l.,Naše povinnost. (0 po
vinnosti skupin venkovské mládeže co
do pěstění náboženského přesvědčení
členův.) Naše mlád. 11.(1910), 53.

72. [anonym], Obrázky z našich sku
pin (venkovské mládeže). Naše mlád.

11. 9910), 178.7. [anonym], Okresní or anisace
skupin venkovské mládeže. ( le rete
rátu místopředsedy Sdružení venkov.
mládeže v Hradci Králové [r. 1909.
Připojeny stanovy].) Naše mlád. [.
(1909), 161.

74. Hadáček—Chlumecký F., Zaří
zujme okresní organisace (venkovské
mládeže). Naše mlád. 11. (1910), 161.

75. Jelínek František. Organisátor
venkovské mládeže s návodem k sebe
vzdělání. Knihovny českoslov. mládeže
venkovské č. 1. V Praze 1907.

76. [anonym, Náš (t. j. Organisace
českoslovansk mládeže venkovskél
odznak. (jaký má význam.) Jaro ml. 1.
(1908), 26.

77. Kalvoda Fr., Náš odznak. (O vříznamu odznaku Sdružení venkovs é
mládeže.) Naše mlád. ]. (1909), 180.

78. Brom Josef, Význam našich

%)mladiny selskél odznaků. Sel. Oml.11. (1908-9), 65.
79. Voňavka Mírosl., C. SS. 8., Práce

v organisacích, spolcích a sdruženích
katolické mládeže. Křest. organis. 111.
(1909), 70.

80. [anonym], Zakládejte řečnické
kursy (ve skupinách venkov. mládeže).
Naše mlád. ll. (1910), 138.

81. Reyl Fr., Dr., Návod k řečnictví.
Stručný výňatek z přednášky na kursu.
Křest. organis. ]. (1907), 65.

82. [anonym], Několik pok nů pro
řečník . Naše ml. 111.(1911), . 15.

83. anonym], Desatero pro řečníky.
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 32.

84. P., Význam katolických spolků
mládeže v péči o škole odrostlou muž
skou mládež. (Proslov k otcům &mat
kám v dělnických a lidových spolcích
a pod.) RD. 1909, 756.

85. Orlický jiří, Naše práce v mlá
deži. Křest. organís. W. (1910), 72.

86. Voňavka j., P., Osobní styk
s mládeží. Vést. KD. 1911. 132.

87. lanonyml, Kterou cestou se má
bráti ceskoslovanská mládež katolická.
Dorost 11. (1911), č. 24.

88. Nesčenský _los.,Povinnosti mlá
deže křesťansko-sociální. Naše ml. 111.
(1911), č. 21.

853

89. [anonym], Povinnosti mládeže
venkovské k české straně křesťansko
sociální. Naše mlád. 11.(1910), 109.

90. [anonym], Poslání mládeže v če
ské straně křesťansko-sociální. Naše
mlád. 11. (1910), 177.

91. Kaňourek Ant., Směr výchovy
křesťansko—sociální mládeže. Mlád. 11.
(1909-10), č. 12.

92. Sylvan Václav, Naše cile. (Obro
zení českého jinocha ve všech smě
rech.) Mládež W. (1912), č. 11.

93. Krupička Václav, Jaký je náš
(selské mládeže) cíl ? Sel. list 1.(1902
1903), č. 12.

94. Prudíč J., Má-li selský dorost
v n nějším věku zůstati pozadu, neb
krá eti s duchem času v před? Sei.
list 1. (1902-3), č. 17.

95. Špaček Václav, o sociální vý—
chově mládeže. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Kr. 1910, 158.

96. K. B., 0 statečnosti (křesťanské
u mládeže venkovské). Naše mlád. l.
(1909), 130.

97. Hrachovský Fr., Dr., Poslání mlá—
deže kfesťanskosociální v našem ná
rodě. (Reč pronesená na veřejné schůzi
v Kolíně dne 25. března 1912.) N. Věk
V. (1911-12), č. 41.

98. Kaňourek Ant., Mládež křesťan
sko-sociální a tělesná práce. Mlád. lV.
(1911-12), č. 6.

99. Sv(atek Fr.), Voienská pokladna
pro členy organisací mládeže. Kř.Děl.
V1. (1908), 121.

100. P. Fr., O knihách. [Zvláště pro
kněze pracující v „Omladině“.J Vést.
jed. duch. brn. 1911, 70.

101. [anonym], Péče o vzdělání a
ušlechtilou zábavu mládeže. Rozhl. po
lidum. 1905, 1.

102. -k, 0 zábavách (omladiny).
Naše ml. 111.(1911), č. 2.

103. -g-, 0 zábavách pro mládež
ve spolcích katolických. Katol. učitel
1910, 21.

104. [anonym], O zábavách pro mlá—
dež ve spolcích katolických, Mlád. 11.
(1909-10), č. 6.

105. Holý Jan Nep. jos., Zábavy
v našich jednotách Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. Vll. (1897-8), Vl., 22.

106. [anonym], O našich zábavách
[ve sdruženích iinochů adívek. Návod
k sestavení progran1u.] Dorost IV.
(1913=, č. 7.

107. [anonym], O zábavách užiteč
ných a škodlivých. Katol. záb. a pouč.
listy [V. (1905), 39.



854

: 108. J(elíne)k F., Schopnost ke spo
lečenské zábavě. (Jak se má mládež

přízni chovati.) Naše mlád. 111.(1911),1

109. Novák j., jak se chovati na
zábavách. Naše mlád. [. (1909), 170.

110. Rottek Cyr.), O jemných mra
vech.

111. Sylvan V., Zdvořilost a dobré
způsoby. Mlád. lV. (1911-12), č. 10.

112. [anonym], Organisace katolické

gggdeže. [Proti tanci.) Kř. Sk. 1911,
113. Stránský Ant., Slovo o tanci.

Přít. mlád. XX. (1845), 42.
114. [anonym], Kapitola 0 tanci.

Obnova 111.(1897), č. 99
115. [anonym], O tanci. (Několik

slov na základě zkušenosti.) jitř. 111.
(1909), č. 8. ..

116. P. F., Slovo o tanci. (O jeho
škodlivoti po stránce mravní) Sel. list
1. (1902-3), č. 19.

117. V. P.,]eště něco o tanci. (O jeho
škodlivosti po stránce zdravotní) Sel.
list !. (1902-3), č. 21.

' 118. lanonymj, jak má křesťan smý
šleti o tanci. (Podle sv. Františka Sa
leskélio) Maria V11.(1900), 2.

119. [anonym], Muziky. Přít. lidu
11. (1902), 79.

120. Kyselka Josef, Obmezujme ta
neční zábavy! Sl. pr. roč. IX. č.
V Praze 1899.

121. [anonym], MaSOpust. (Obme

zujínle zábavy.) Sel. list X. (1911-12),c. .
122. Hálek Vlastimil, Jak odpomoci

demoralisaci, plynoucí z tanečních zá—
bav. Reč v cyklu přednášek Sociál.
odboru družstva Vlast v Praze dne
22. listopadu 1908. N. L.XV111. (1908
1909), č. 13 n.

123. [anonym], Taneční zábavy —
hlíza lidu. N. L. XVll. (1907-8), č. 6.

124. |anonyml, Zkáza z putyk &ta

nečnzígh zábav. Katol. Listy 111.(1899),č. l .

125. (anonym), Zkáza z putyk a ta
nečních zábav. (Zemskému výboru na
uváženou.) C. Kr. ]. (1899), č. 19.

126.Brožek Josef, O divadle.*) (jak

_r7nládežestarati) Naše mlád. I. (1909),3.
127. [Brožek josef], Divadlo a naše

(sdruženi venkov. mládeže) skupiny.
Naše mlád. ]. (1909), 63.

') Srv. str. 67, č. “345n.

ravda (Vid.) v. (1912), č. 21. 5

[
2. Vych. xxvr (1911), 253.

Sociologie a charita.

128. Brožek josef, Něco o divadle.
(Návrh na založení Jednoty katol.
ochotnickýchspolků divadelních) Naše
ml. 111. (1911), č. 3.

129. [anonym], Seznam divadelních
her, (jež možno dávati na jevištích
mládeže katol.). Naše mlád. 11.(1910),

5
130. Krejčí Alois, Divadla, která

lze provozovati skupinám venkovské
omladiny. [jich seznam] Naše Om1.l.
(1912), 293.

131. llja, Divadlo a mládež. Vych.
lis. X. (1910), 65.

132. Mráz A1., Naše mládež a di
vadlo. Mládež V. (1912-13), č. 4.

133. L-l- bapt., Mravnost divadel
ního jeviště. N. L. X1. (1901-2), č. 50.

134. [anonym], Pro a proti kine
matografům. Rod. vych. 1912, 65.

135. Dichte, Světlé a stinné stránky
kinematografů. Věst KD. Xlll. (1912
1913), č. 11.

136. [auonymL Nebezpečí kinema
tografů. C. Kr. XV. (1913), č. 3.

137. [anonym], Co špatného obsa
hují mnohé obrazy z kinematograiu?
Vést KD. 1912-13, 85.

138. Kaboň ]. P.. Proti bahnu
(pornografii) Pravda (Vid.) 111.(1910),
č. 4.

139. anonym], roti pornografii.

140.[anonym], Spolkové Skioptikon.
Korr. KD. 1908, 107.

141.[anonyml, Skioptikon.Věst. KD.
X1. (1910-11), 118.

142.[anonym], Sv. Země. (Doprovod
ku světelným obrazům) Korr. KD.
1908. 61.

,143. [anonym], Patronát mládeže.
[Učel jeho, ustavující schůze.] Katol.
listy 1900, č. 20.

144. Vlk Fr. Cyr., Patronát mládeže
v Praze. Rozhl. po lidum. 1900, 29.
Též samost. v Praze 1910.

145. [anonym], Patronát mládeže
v Praze. Obr. XVl. (1900), 219.

146. Ledóchowski Sigmund, hrabě,
Patronát mládeže pod ochranou Naší
milé Paní a Matky Dobrého Pastýře

(v Praze. Alm. Mar. 1905, 190.
se jest o ně ve skupinách venkov.' 147. krdle Tom., Patronát mládeže.

Soc. kal. 11. (1907), 111.
118. „Patronát mládeže“ v Praze.

(Doporučení) Ord. list Praž. 1908, 124.
149. Lledóchowskil S. H., „Patro

nát mládeže't. Chronika.[Dějiny ústavu.]
Patr. 1901, 1; 1902, l; 1903, 1; 1904
[na obálce každého čislaj.



Sociologie

-150. Vlk Fr. Cyr.,
slavnost „Patronátu mládeže“.
po lidum. 1900, 105.

151.Fikejzljos., jednatelská zpráva
Sdružení venkovské mládeže v Ce

Prvni májová
Rozhl.

chách, kterou na valné hromadě 30. 
srpna 1909 v Hradci Králové konané
přednesl jednatel. Sel. Oml. Vll.
(1908-1909), 101.

152. [anonym] První přehlídka.
(První valná hromada Sdružení ven
kovské mládeže 30. srpna 1909 v Hradci
Králové.) Naše mlád. l. (1909), 145.

153. Novák Jos., Druhá valná hro
mada „Sdružení venkovské mládeže“

(v OPříbrašni 1910). Naše mlád. 11.(1910),140 3
13—1.Foitl Jaroslav, K organisaci.

katolické mládeže na českém jihu.
Mlád. 11. (1909—10), č.

155. R., Sjezd mládeže jihočeskév Rimově (8. a 9. května 1909). Mlád
l.(-19039),č 9.
- 156. -v1ík, Pracovni sjezd jihočeské

mládeže. Mlád. lll. (1910-11), č.4.
157. [anonym], Sjezd jihočeské mlá

deže křesťansko-sociální (v srpnu 1911).
Mlád. 111.(191011), č. 12.

158. [anonym], Šjezd a pout haná
cké omladiny na Sv. Kopečku [28.srpna
1910]. Sel. Hl. Xlll. (1910),č

159. [anonym], Vzdělavaci kurs sdru
žené venkovské omladiny v Přerově
(v prosinci 1911). Naše Oml. !. (1912),

0160. [anonym], Pátá valná hromada
Sdružení venkovské omladiny na Mo

ravě a ve Slezsku (1911na Velehradě).Naše Oml.1.(1912), 12
161.[anonym], Organisace katolické

mlŠdeže vNěmecku. Mlád. l. (1908-9),
162.Voňavka P., Německé katolické

spolky mládeže. Věst. KD. XI. (1910
1911), 149.

Orlové. Sokolové. Hasiči.

1. Havelka Antonín, Katolické jed
noty tělocvičné. C. Záp. 111.(1910),
č. 50.

2. P, Katolický „Sokol“! Mlád. I.
(1908) 9.

3. Líga+8, Zdař Bůh křesťansko-so

Ěiálním Sokolům! N. L. XVlll. (1908-9),38
„Sokol“

(1908-9),

P)

4. P., Křesťansko—sociální

na4gostupu. Scl. list Vll.c. .

Ido boje. (o zakládání

a charita. 855

5. [anonym, Ll+4j,_Zc_iař Bůh „Or1ům“! N. L. 1911-12, c. 31.

6. Jiroušek T. j., Ě'znik a rozmachOrlů. N. L. 1912-13, 19.
7. P., Zakládejme ckřest.-sociálního

„Sokola“! Mlád. l. (1908-9), č. 1.

8. Klimeš Bedra, Zakládlejme křest.
socgál„„Sokola“! Mlád. (190910),

9. [anonym, L+4j, Podporujte my

šlengu orelskou. N. L. XXll (1912—13),1

10. [anonym], Stanu se Orlem.
V Králové Hiadci 1912.

11. Kš., Proč zakládáme křesf-soc.
„Orly“? N. Věk V. (1911-12), č. 29.

12. [anonym], „Orel“ a venkov.
(Vyňato z „Našince“ .) Sel listy X.

('N

'(1911--12), č. 47.13. [anonym], Pluky mladých půjdou
„Orla“.) Naše

ml. 111.(1911), č. l.
14. [anonym, L+8], Vlastni silou

vpřed! (O tělocvičné jednotě„ Orlů“.)
N. L. XXI. (1911-12),č

15. Správní řád tělocvič. odborů
„Orel“ při skupinách„ Sdružení křest.
sociál. se sídlem v Hradci Králové“.
Dorost III. (1912), č. 20.

16. [anonym], Vzorný řád pro tělo
cvičný „Orla. N. L. 1912-13, č. 29.

17. [anonym], lžád Oriů pro veřejnost. N. L. 1912-1'01, 13.
18. [anonym], Orlové a Orlice a

jejich přátelé! jitř. 1912, č. 22.

19.[anonym], OrlovéaOrliceajejichpřátelé. Stit V1. (1912), č. 20.
20. [anonym], Orel a Sokol. Katol.

záb. a pouč. listy X1. (1912), 86.
?,i. -a'o-, Sokol a Orel. Pravda (Vid.)

111. (1910), č. 50.

22. [anonymlL SokolovéaOrli. Obnova XV.“ (1911,č).5.

23. [anonym], ČSokol a Orel. Právo(KL) V1. (1912), 34.
24. [anonym], cOrlové se vyzname

nali (na prvním sjezdu ve Vyškově
1909). C. Kr. X1. (1909), č. 37.

25. [anonym], lll. zemský slet „Orla“
(v Kroměříži r. 1912.) Katol. záb. a
pouč. listy X1. (1912), 105.

26. [anonym], 111.zemský slet, ,Orla“
v Kroměříži (1912) Katol. záb. a pouč
listy 1912, 117.

27. [anonym], lll. zemský slet, ,Orla“

vcKsršoměříži [1912]. Sel. Hl. XV. (1912),
28. [anonym], 111.zemský slet„Orla

moravského [v Kroměříži 1912). C. Kr.
XlV. (1912), č. 33.



856

29. ](iroušek) T. ]., Po sletu Orlů
vKroměříži(1912). N. L.1911-12, č. 51.

30. L+8, Orlové výš a výše! Ote
vřený list ku sletu dne 28. července č

(115912v Hradci Králové. N. L. 1911-12,
31. [anonym], Slet „Orlů“ a „Sokolů“

(1912). Jitř. 1912, č. 26.
32. B. P., Po sletu Orlů (v Králové

Hradci 1912). Dorost 111.(1912), č. 15.
33. anonym), Nepřátelům „Orla“

(Sokolum) do památníku. Sel. list X.
(1911-12), č. 49.

34. [anonym], Dřivěiši
Sokolstvol Právo (KL) Vl. (1912), č. 50.

35. [anon ml, Dřívější a dnešní
Sokolstvo. X. Věk 1. (1912), č. 223.

36. Vašica Frant., Sokolstvo jindy
a nyní. 1885-1912. Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 34.

37. Bonaventura, Jako když hrách
na stěnu hází. (Kapitola z dějin Sokol
stva.) Pravda (Vid.) Ill. (1910), č. 28.

38.[anonym], Sokolské retrospektivy.
Z let 1871-1892, z doby to Tyršovy.
Obnova XVI. (1910), č. 45.

39. (Pau)ly J., Poměr Sokola k církvi
katolické. Vést. KD. XI. (1910-11), 83.

40. [anonym], Protikatolické proud
v Sokolstvu. N. L. Xll. (1902-3), č. 21.

41. Red. ,N. L.“, Protikatolické

groštšdyv Sokolstvu. N. L. Xll. (1902-3),
.42.'[anonym , Sokolstvo a kleriká

lové. Obnova . 1899), č. 47.

43. [anonym], an Fučík [Milan]vykládá křes anstvi Sokola podle zásad
Sokola. N. L. 1912-13, č. 20.

44. [anonym], Ubohé děti. (0 účastí
ětí na sokolských slavnostech.) Kř.
k. 1912, 257.
45. ]. T. J., Sokolstvo slovanské a

internacionální. N. L. XVl. (1906-7),
č. 45 nn. _

46. [anonym], Ruský soud o českém
Sokolstvu. Příloha „Práva“ (KL) Vl.
(1912), č. 40.

47. [anonym], Sokolská výchova.
Sel. list X1. (1913), č. 37.

48. Blahovec František, Pro bliž
ního iméní, krev i žití. (O úkolu hasičů.
Předneseno vhasičském spolku v a
chrové 16. září 1894.) Več. Nov. VII.
(1894), č. 141.

49. Kopal Petr, Nestrannš'r/ úsudek
gBhasičských spolcích. Kříž [. (1899),

50. Nechvalský, Našemu hasičstvu!
(O náboženské stránce v něm.) Scl.
list V. (1906-7), č. 2.

a dnešní č

Sociologie a charita.

51. [anonym], K poměrům [politi
ckým] v hasíčstvu. (Podkrkonošská

úvžtša hasiče.) Sel. list Vl. (1907-8),
52. Kitzberger Ivan, Nevérecké

proudy v českém hasičstvu. V es.
Budějov. 1909.

53. [anonym], Radlkalismus a ha—
sičství. Obnova Vlll. (1902), č. 21.

54. [anonym], Hasičství a pokrokář—
ství. Sel. Hl. XI. (1908), č. 10.

55. amalik Jos., Naše hasičstvo,

roln_i7ctvoa národ. Sel. Hl. XV. (1912),. 2 .

56. [anonym], Na stráž — k obraně
bližnich, vlasti i národa. (Výzev k ha
sičstvu) Sel. list Vll. (1908-9), č. 34.

57. [anonym], Protestní hnutí v če
ském llasičstvu (proti zákazu účasti

gašárkev. slavnostech). Č. Kr. X. (1908),

Q) Ženská otázka, Spolky žen
ské a sdružení na ochranu žen

a dívek.*)
l. Šícha Jakub, 0 ženské otázce.

Y Děl. Nov. V. (1895-6), 129.
2. Rozsypalová Augusta, O ženské

otázce. Reč, kterou přednesla na siezdu
„Nového života“ v Praze 0898).
V Praze 1898.

3. Neuschl Rob., Dr., Otázka žen
ská. Zpr. o 11. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1898, 158; též v „Kazateli“ roč.
V1. (1899), části sociálně-homilet. č. 1.
str. 11. Srv. výše str. 463, č. 128.

4. Vrba Rudolf, Otázka ženská. Vls.
1898-99, 805.

5. [anonym], Debatta (rozhovor)
o ženské otázce na sociálním kursu

ší Vídni 1899. C. Z. (Pr.) ]. (1898-99),

6. Rozsšpalová Augusta, O otázceženské. le referátů na kra'ínské
schůzi v Příbrami a na sjezdu v raze
podává A. R—ava'.C. 2. (Pr.) ]. (1898
1899), 89, t. 11. (1899—1900), 2.

7. Herman František,)UDr.,Ženská
otázka. Sociální význam její a Způsoby
jejího řešení. V Praze 1899.

8. Vrba Rud., Otázka ženská. Děl.
Nov. lX. (18994900), 27.

9. Hermenegilda, Paprsky do stínů
ženské otázky. Děl. Nov. IX.(1899-1900),

7.

') Srv. str. 127, R, č. 1 nn., str. 170 u. č. 609
nn., str. 720, S, č. 1 nn.



Sociologie a charita.

10. Novák Fr. _X., Dr., C Ss.č R.,Ženská otázka. Cas. úv. r. lV. č.
Hradec Králové _1900.

11. anonymLŽenská otázka. Napsal
Dr ovák Frant. X., .R. (Po
sudek o knize tě.) Č. Ž. (Pr.) ll.
(1899-1900),7

12. Vrbla Rudolf, Otázka ženská.ČKD 190 ,.344

13. L+36,1K otázce žen. N. L XI.(1901-2-),čc.

14.[anonšmgó,Ženskáotázka. ObnovaX1. (1905 ),
[anonym, Katolické hledisko

v otázce žensk. Obnova X1. (1905),.4-.
16. [anonym], Naše hledisko na žen

ŽIŽOUotázku. Obnova X1. (1905), č 45,
17. Hrůza Ant., Berta a Polda. (Roz—

hovor o ženské otázce venkova.) Eva
lV. (1907),38 .

18. Kolísek Karel, Sv. Otec Pius X.
a ženská otázka. Eva lV. (1907),60

19. Hermengilda, Otláznknaženská.N. L. XVll (1907-8), č.
20. P. Růžena, Z ženských kruhů.

[O různých otázkách ženských ] N. Věk11. (1908-9),č 7.
21. Vrátný K., Dr.,

otázce. Jitř. ll. (1908),č .

22. K— (v pokračovániBJž y), Ženskáotázka. itř. ll. (l908),č
23. [anonym], Ženská otázka. (Re

ferát ze sjezdu delegátů organisace
strany katol. lidu v království českém.)
C. Z. (Plz.), roč. 1. (1903), č. 2.

24 P., Ženská otázka a její původ.
Přednáška pro spolky mužů a žen.
(Dle pojednání „1Těmecká žena koncem
starého a počátkem nového století“ od
Elišky Gnaucb-Ků/meave'.) RD. 1909,
694

25. Jukl Fr., Otázka ženská. Křest.
organis. 111.(1909),

26.jesewicz- -Norbertová M., Kžen
ské otázce. (Přel. znémčiny.) Pravda
(Vid.) 111.(1910), č. 42.

27.StrachowitzK., hrabě, Kženské
otázce. (Přeloženo z Vogelsangova tý
denníku „Die Freistatt“ roč. ll. č. 1.)
Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 41.

28. Tolstoj Lev, Zeny. (Názory na
ženskou otázku.) Pravda (Vid.) IV.
(1911), č. 2.

29. [anonym], Otázka ženská. Týd.
l. (1912), č. 12.

Něco o ženské

[anonym], Ženská otázka Týd.
. 333. Ž1. (1912- 13),c

1. na ženskou otázku.

. jak ji Bůh stvořil.

857

31. _l-á Marie, Názor prosté ženy
Věst. č. katol.

301. žen. v Čech. 1. (1913),č.,8 str.
32. [anonym], O_ přítomném stavu

otázky ženské. č.2Z...(Pr)l (1898-99),

33.I£anonym|, Ženská otázka. Z řečiDra. euschla Vést. Svazu č. katol.
spol. žen. vČech. ]. (příl. Čecha 1913),
č. 9, str. 37.

[anonym], Ženská otázka jen
agitační prostředek? Č. Ž. (Pr.) II.
(1899-1900,

35. [anonylmL Jak pan Dr. Břetislav
Kalandra z_ Frenštátu luští ženskou
otázku. č. 2. (Plz.),roč. 1.(1908),č. 10.

36. [anonym], jak řeší sociální de
mokraté ženskou otázku? Jitř. III.
(1909) č. 19.

37. Mottl Jos., Osudy lIpohlaví ženského. Bl. Ill. (1857),d ,52.
38. Badet R. P.,přel. Šnanym, Žena,

Pravda (Vid.) V.
(1912), č. l.

39. Sion Beneš, Žena jindy & nyní.]itř. 1912- 13, č. 1.
40.Grosmannová- BrodskáL., Žena

jlndy a nyní. ]itř. IV. (1910), č. 1.
41. Pátek Jan, Postavení ženy u růz

ných národů v různých dobách. Před
náška v dámském odboru „.U ]. P.“

ve Staších. Anežka XXlX.(1907), 186,:. XXX. (1908),8

42. [anonym], ČRuská žena.(Bud.) ]. (190
43. [anonym], cŽena ve státech bal

kánských. Cech 1912, č. 21
44. jakubec Jos., dle zpráv P. 11107!

nera, missionáře, Postavení čínské
ženy. Maria IV. (1897), 63.

45. [anonym], O dívkách vČíně. Č.
Ž. (Pr.) Vll. (1904-5),7 8.

46. [anonym], Postavení ženy vja
ponsku. Kříž Xl. (1904),8

47. K. V., Postavem ženy v japonsku.
Čech 1904, č. 1.44

48. B. K. R. (dle Leona Bjrama),

ŽsežnavKorei a v Japonsku. Eva 1912,
1

„Žena“

[anonym], Osud ženy v pohan

stvíg(Žena indická. Dle líčeníRudyardaKiplinga) Maria Vll. (1900),8
50. Brýdl Fr., Žena ve sta7rověku.

Vést. Svazu č. katol. spol. žen. 1.
(1913), č. 7, str. 29.

51. [anonym], Q p_ostavení ženy pod

vládou Faraonů. Č.ZZ.(Pr.) V. (1902-3),



858 Sociologie

52. [anonym], Zena v pohanství.
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 36.

53. [anonym]. Společenské posta
vení antické ženy římské. Obnova XV.
(1909), č. 26. _

54. Třebský V. O., Cim jest žena
nyní mimo křesťanství. Več. Nov. V.
(1892),„č. 136. _

55. Svec Cyr. M., Zena v pohanství
a v křesťanství. Ludm. vu, (1882), 68.|

56. Burian Josef, Dr.. Zena, v po—
hanství a v křesťanství. C. Z. (Pr.)
Vll. (1904-5), 87._

57. |ano,nym], Zena pohanská a kře
sťanská. (Uvaha o stejnojmenném spise
v „Cas úv.“ 1901 č. ll.) C. Z. (Pr.)
lV. (1901-2), 85. „
. 58. Třebský V. O., Cim b la žena
řed křesťanstvím. Več. Nov. . (1892),
. 115 nn. _,
59. Třebský V. O., Cim stala se žena

křesťanstvím. Več. Nov. V. (1892),
č 13

" 60. Třebský V. 0.. Jak stala se žena
tím, čím právě jest. Več. Nov. V1.
(1893), č. 31.

61. Bláhová Marie, Kdo povznesl
ženu? C. 2. (Bud.) 11. (1910), č. 6.

62. [anonym], Kdo povznesl žen
Naše mlád. 11.(1910), 78.

63. Třebský V. 0., Kult mariánský;
a žena. Več. Nov. V. (1892), č. 108.

64. Burian Jos., Dr., Zena a křesťan
ství. Dvč programové řeči, přednesené,
na sjezdě křest.-sociálních katolických '
žen a dívek v Praze dne 27. května
1901 a příslušné resoluce Upravil alš
vydal... V Praze 1902. l65. ]. V. (dle něm.), Zena a křesťan- ,
ství. Nové Pr. 11.(1900-1901), 14.
_ 66. Tihelka Vil., Zena v dějinách

lidstva a v dějinách katolické církve.
Eva vm. (1911), 95, !

67. těpán, P., Zena na cestě kří
žové. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 9.

68. Stv., Církev na ochranu ženy.
jitř. II. (1908), č. 17.

69. [anonym], Církev a žena. Jítř.
IV. (1910), c. 19. _

70. Konečný Filip jan, Zeny a cír

1?

| nosti národů.) C. Z. (Pr.) ]

půjdete?
držeti se Krista.) Jitř. V.(l9l]), č. 20.

by

a charita.

73. Bělina Jan, Křesťanská žena za
prvních dob církve, vzor našich žen.
Dle francouzského spisu P. Badeta
upravil. Slova pravdy, roč. Xlll.„č. 15.
V Praze 1903. Též v časop. „Zena“
(Bud.) 1. (1908-9) a „č. 2. (Bud.) ".
(1909-10), č. 2. _,

74. [anonym], Zena a křesťanství.
(Dle rozpravy 1- baltimorského arci
biskupa M. ]. Spaldinga.) \Rod. Vych.
X. (1909), 3.

75. jakubcová Fr., Křesťanství a
žena. [Proti stejnojmennému článku
Fidlerovu ve slánském „Kraji“ č. 41
r. 1909.] jítř. 111.(1909), č. 45; !. č 49.

76. [anonym], Zena, náboženství a
vzdělanost. Sv. Vojt, 1911, 36.

77. Kopal Petr, Udčj ženy v kře
sťanské vzdělanosti. C. Z. (Pr.) 11.
(1899-1900), 97.

78. Marchal P. V., přel, Paimon
Frant., Zena jak má býti. [Zena kře
sťanská1 Zrcadlo pro křesťanské po
hlaví ženské. Děd. sv. Cyr. a Meth.
č. 11. V Brně 1874.

79. [anonym], Křesťanská _žena.
[Zpráva o sjezdu a resolucich křest.
sociál. spolku žen a dívek v Praze
26. května 1901.] Katol. Listy 1901,
č. 144. ,
_80. Vlastimil, Ukol křesťanské ženy.

C. Z. (Bud.) V. (1912-13), č. 4.
81. Kopal Petr, Apoštolát ženy.

(0 údělu křesťanské žen? ve vzděla. (1899-1900),
129.

82. M(yslive)c V., Apoštolát žen.
Volně přeloženo z něm. „Lai_enapo
stolat“ od P. K. Wetzla. C. Z. (Pr.)
11. (1899-1900), 19.

83. Krátká Joža, Apoštolát žení
Vést. Svazu č. katol. spol. žen. v král.

lčesk. ]. (příl. „Cecha“ z roku 1913),
| v'C. 3. str. 13. _

84. Uhlavský, Ceské ženy, s kým
[O tom, že mají ženy při

85. Úhlavský, České ženy! [Výzev,
pracovaly vždy pro Krista.] ]itř.

kev. Ukázka volnemyslenkářské proti-j v. (1911), č. 21.
cirkevni štvanice. (Obr. víry roč. VII.,!

Š' 73.4) v Praze 1910. Viz výše str. 33, '. 2_

71. [anonym], Professor ]uda, žena
ve středověku a pravda. Katol. záb.
a pouč. listy XII. (1913), 53.

72. Bartovský Karel, Působení ženj
a dívek při zakládání církve svaté. Jitř.
!. (1907), č. 5. [

86. [anonym], K Marií! (Výzev, by
ženy katolické následovaly Marii Pannu
jako ideáljženy) C. Z. (Pr.) V. (1902-3),
113.

87.Hoffmannová Marie, Stanovlsko
katolických žen k myšlence nábožen
ské. (Reč na křest.-sociálním sjezdě
českých žen a dívek v Praze 1901)
C. 2. (Pr.) 111.(19004), 132.



Sociologie

88. Spectator, Moderní katolická;
žena. Věst. Svazu č. katol. spol. žen.
1912, l. (příl. „Cecha“ z 22. prosince
1912), č. 1. „
-89. Spectator, Moderní žena. C. Kr.

Xlll. (1911), č. 31.
90. [anonym], Moderní žena. _Věst.

Svazu č. katol. spol. žen. l. (příl. Cecha
1913), str. 26.

91. K(opal P.), Nadžena. Pravda
(Vid.)lll. (l910),č. 4. (Vyňato ; „Cecha“.)

92. lija, Zena u zednářů. C. 2. (Bud.)
lll. (1911), č. 11.

93. Thita, přel. anonym, Zednářstvo
a žena. Neděl. záb. příl. XX.Věku r. l.
(1912), č. 4. _„

94. V., Zena a socialismus. C. Záp.
Vl. (1913), č. 3.

95. Libílla z Waldheimu „
Sociální demokraté a žena. Č. 2
l. (1898-99), 42.

96. Trnková E_milie,Sociální demo
kracie a ženy. C. 2. (Pr.) lll. (1900-1), 1.

97. Nachtigalová Marie, Může státi _
žena v řadách soc.—dem. nebo jiných
protináboženských spolcích? jitř. lll.
(1909), č. 26.

98. [anonym], Něco z mezinárodní
konference soc.-demokratických žen
[v Kodani 1910]. jitř. IV. (1910), č. 37.

99. Veselý jan Al., Zena v Char
vatsku na poli moderního socialismu.
Eva 1911, 23—19.

100. —d,Národní dělnice. (O stou
penkách národního socialismu.) C. 2.
(Pr.) lll. (1900-1), 186.

101. P., „Volná myšlenka“ ženě ne
pomůže. „Zena“ (Bud.) l. (1908), č. 3.

102. L+1, Rodinná patálie k vůli
volnomyšlenkářskému „Havličku“ čili:
volnomyšlenkáři rozšiřují o ženách a,
dívkách nemravné potupy! N. L. XVlll. |

něm.), |
. (Pr.)

(1908-9), č. 50. l103. [anonym], Co přinesla revoluce

V Žgrtugalsku ženám. ]itř. W. (1910),c.

1041.Harach V., Žena v budoucnosti. |
Eva [. (1904), 18.

105.j. Fr., Názory Svatopluka
o ženě. ]itř. ll. (1908), č. 9.

106. Bouška S., Otokar
o ženě. Eva 1. (1904), 2.

Březina

107. Sion Beneš, Žena v literatuře.!
[O dekadenci moderní četby.] ]itř. IV..

(1910), Č. 29. |108. Mittenhubrová Anuše, Žena
v literatuře. [Dodatek ku stejnojmen

_ |

Cecha ] d

Í ženy ve XX. století. C. Záp. 111.(1910),č. 32.

l 19

néršlu článku B. Siona.] Jitř. IV. (1911), |č. 4.

a charita 859

109. Sion Beneš, Zena na divadle
[její proianace v divadelní ,literatuřel.
jitř. lV. (191Q). c. 40.

110. Ilja, „Zena v umění“_ Eva IX.
(1912), 97. „

111. [anonym], Zena a umělec. Eva
[V. (1907), 20.
„ 112. P-ík [v pokračování: A-exal.],
Zena. [O trojím ponížení ženy co do
volnosti, rovnosti a bratrství.] jitř. ll.
(1908), č. 20.

113. Krounský josef, O ženách.
Sel. Oml. ll. (1904-13), 25; t. 107.

114. Rozsypalová Aug., O nás a
pro nás. C. 2. (Pr.) ]. (1898—99),5.

115. Sion Beneš, Záleží na ženě?
Jitř. V1. (1912), č. 25.

116. llja, Zenin vliv na celé národy.
jitř. VII. (1913), č. 6.

117. Bosáček Vincenc, Abeceda
žen. (Výklad přísloví z „Příslovr'tt
Ludm. Xl. (188b), 7_6.

118. [anonym], Stěstí ženy. (V čem
záleží.) Rod. Vych. lll. (1902), 128.

119.januše, jak možno ženě šťastnou
býti. PříSpěvek k řešení otázky ženske.
Katol. Listy H[. (1899), č. 33.

120.Simerská A.,Spokojenost [ženy|.
Jitř. Vll. (1913), č. 12. _

121. Stříteřská Růžena, Několik
myšlenek o charakteru ženy. Dorost
l. (1910), č. 2. _
„ 122. ll'a, K čemu určena žena? C.
2. (Bud.) lV. (1911-12), č. 5.. ,

123. Horáček Fr., Zena. Jeji ukol _a
vychování. V Prostějově 1905. Opět
v Hradci Králové 1908. ,

124. [anonym], Zena. (Její ukol.]
Jitř. V. (1911), č. 17. ,

125. Horská Anežka, Ukoly žen.
Jitř. l. (1907), č. 12; :. 11. (1908), č. 1.

126. Horská Anežka, Ukoly žen.
jitř. Ill. (1909), č. 9.

127.[anonym,v pokrač.Z-va],Otázky
ženy v době naší. jitř. III. (1909), c. 11;
1. č. 28. _

128. Vrátný Karel, Otázka zeny
v době naší.jítř. lll. (1909), č. 13. (Proti

ůvodjr proti článku :. č. ll.) ,
129. [Havelka Antonínl, Poslám

130. [anonym], Vzhůru srdce! Před
neseno v jednotě paní_a dívek v Plznl.
(O úkolech ženy.) C. 2. (Pr.) lll.
(1900—1), 57.

131. Sion Beneš, Povolání žen. Jítř.
11—12, č. 19.
132. B. S., Povolání
12), 93.

žen. Ráj ].



860 Sociologie

133. [anonym], Nejsvětější povolání
žen. (Žena- matka—vychovatelka.) Rod.
Vych. 1912, 88.

134. [anonym], Na nepravých kole
jich. [O přirozeném povolání žena

přísllušnzéšVÝChŽVČdívek. ] Pravda (Vid.)( 912 .

Č135. [anonym] Žena patřído rodiny.Z(.Pr) IV. (19012),9

0136. [anonym|, Naše rodinyŽ.(O pů
lsobenlmačtkyv rodiněC) .(Plz.)l.,č(1908)

137. Pfeiferová Gabr., Žena v ro—
dině. Rod. Vych. 111.(1902), 149.

138 Bartovský K., Zena a rodina.
]itř. !. (1907), č. 10.

139.janků Frant. Xav., Ženavro
dině. Věst. Svazu č. katol. spol. žen.
v Čech. l. (příl. „Čecha“ 1913), č 2,
str. 9.

140. K-k, Význam ženy v rodině.
N. L. XVlll. (1908-9),č _

141. Hermene llda, Zena4ajejí úkolv rodině. N. 910- 11, č.
142. [anonym], Vraťte ženu rodině!

Právo (Kl) lV. (1910),č 24 a 30.
143 [anonym], Zena strážkynl nej—C

vyšších statků. Katol. záb. ap.ouč
listy Vlll. (1909), 73.

44. K., Zenská práce v domácnosti

a její hospodářské oceňování. Týden1. (1912), č. 2.

145.Fabian Josef,oHoFpodyňka. (Zesbirk „Die Frau“ X. Wetzela

voln plřieložil]. F.) Seraf přít. dít. ll., .
_ 146.Procházka Fr., řed. Zem. banky,

Zina šetrná. Ludm. XXXlll. (1908),V2 . „
147. C(echová) A., Lék proti dra

hotě. |O úspornosti hospodyně v ho

spodářstvížj Selka, příl. Sel. Hl. XV.(1912), č.
148. erzian Bohuslav, Žena v do

mácnosti a veřejném životě. V Brně

149. [anonym], Žena-pomocnice mu
žova. C. 2 (Pr.) lV. (1901-1902),54

150. Kyselý Bohumil (přel.), Doko
nalá manželka. Spanělsky napsal Lai: de
Leo'n. Květy Mar. 1911, 16; t. 1912. 2.

151. H., Právo ženy jako manželky
a matky. N. Věkl. (1907-8), č. 10.

152. A. P., Matka. (Milujme matku
svou!) Dorost 111.(1912), č. 15.

153. [anonym], Kde je záchrana?
(O dobrých matkách) Kř. Sk. 1912, 97.

154. [anonym], Našim matkám

(Úvaha o jejich 1činnosti.) Č. Ž. (Pr.)lV. (1901-1902),1

a charita.

155. Pravda, Máme ještě matky?
Vést. č. katol. spol žen. v Cech. l.
(1913),č s,t.r 35.

156. Golsik Julius, Dr. (přel Yan Al.
Ve.relý), Význam matky v národní vý
chově. Eva 1912, 20.

157. [anonym], O poměru matek
k odrostlým dívkám. č. z. (Prr.) 1.
(1898-99),7 3.

158. [anonym], Přátelský a důvěrně.
(O péči matek o dorůstající dcery.)
č. 2 (Pr.) 1V. (1901-2), 109.

159. Rottek C., Zena mimo man—
želství. Pravda (Vid.) V. (1912), č 31

160. švec Cyr. M., Novověký život
ženský v městech. Ludm. XVlll. (1893),
340.

161. [anonymj, Tchyně. (Nesprávné
jčicišposuzování. 0 Z. (Bud.)ll. (1910),

162. [anonym], Žena-démon. [Dle
„Osšram Kraje“ od A. B.Ijitř. IV. (1910),

163. A. B., Žena-démon. Katol. záb.
a pouč. listy lX. (1910), 170.
164. Potocká josefa, Zločinnostžen.
.Ž. (Bud.) lll. (1911),č
165.1anonymj, České matky, buďte

na stráži! (Q přibývání zpustlostí

mlí'ldeže) Č. Z. (Pr.) 11. (1899-1900),12 .
166.[anonym], Sebevražedná manie

11ženských. Katol. Listy 1901, č. 340.
167. [anonym], Socrálnl vyznam žen

jindy a nyní N. L. Xll. (1902 3), č. 45.
168. anonyml, Sociální postavení

žerřy. lalsy Svatováclavské roč 111.raze

O“

169.[anoným],01žostavení ženyve společnosti lidské. proslulého li
dového katechismu prof. Fr Sprnrago
Eval. (1904), 91.

170.[anonym], Postavení ženy ve
společnosti. č.2Z..(Plz)l (1908)č.7.

171.Rosendorfová Františka, Slav
nostní řeč (o postavení ženy vůbec a
selky zvláště ve společnosti). Sel.
Oml. l (1903-4-), 7.

172. Turmann Max (přel. Karina
_7an), Životspolečenskýa ženy. Rozhl.
po lid. 1905, 20.

173. R(ottek C.), Žena ve Společ
nosti občanské a státní. Pravda (Vid.)
V. (1912), č. 18.

174. [anonym], Oč se jedná? (0 Oh
rodu Společnosti lidské skrze ženu.)
Č Z. (Plz.)l. (1908), č. 1.

175. Holý Prokop, Jaké požadavky
klade naše doba našim ženám a div
kám. V křesťansko-sociál. spolku žen



Sociologie a charita.

a dívek v Příbrami přednesl. C. 2.
(Pr.) l. (1898-99), 14.

176. [anonym], Co žádá na nás (na
ženách a dívkách katolických) doba
naše. Předneseno dne 25. března 1899
ve vzděl. a podpor. spolku sv. Lud

lgílx českých paní a dívek na Mělníku.. Z. (Pr.) (1898-99), 53.
177. angnymL O sociálním působení

ženy. . Z. (Pr.) Vll. (1904-5), 98.
178. Rozsypalová Aug., 0 sociál

ním působení ženy. [Reč na sjezdu
katolíků českoslov. v Hradci Králové
r. 1902.] Katol. Listy 1902, č. 235.

179.Míttenhubrová Anuše, Sociální
povinnosti katolických žen. Jitř. W.
(1910), č. 21.

180. [anonym], Sociální úkoly kato
lických žen. (Hlavni myšlenky z předn.

lD5r.Sonnenscheina.) Eva VII. (1910),7
181. Mareš-Přerovský Fr., Zena

apoštolem lásky k bližnímu. Jitř. V.
(1911), čís. 15. _

182. [anonym], Zena ve službě ne
mocných. C. Z. (Pr.) Vl. (1903-4), 46.

183. [anonym], Milosrdné sestry a
diakonisky. Katol. Listy 1901, č. 194.

184. [anonym], Milosrdné sestry a
diakonisky. Obnova Vlll. (1902), č. 3.

185. [anonym], Emancipované oše
třovatelky světské &milosrdné sestry.
Věst. Svazu č. katol. spol. žen. I.
(1913), č. 7, 32.

186. H., Zena ve veřejné službě. Jítř.
V. (1911), č. 28.

187. Tylínek A., Nestyďme se, ne
bojme se a nedejme se! [Výzev k dív
kám.] ]itř. 111.(1909), č.„42.

188.jakubcová Fr., Zena má vždy
mlčeti? Jitř. 111.(1909), č. 29.

189. Kubíková Marie, Moderni vla
stenky. Anežka XXlX. (1907),_174.

190. D. P., 0 práci žen. Č. Z. (Pr.)
]. (1898-99), 25.

191. [Kyp]et, Práce žen a dívek se
stránkydějepisněanáboženské.Anežka
Vlll. (1886), 203.

192. (Kyp)et, Práce žen a dívek se
stránky dějepisné a náboženské. Ludm.
XXIII. (1898), 254; :. XXIV. (1899), 55.

193. -ová, Práce ušlechfuie a zdobí

Šgnu. „]itro“ (příl. Stud. Hl. 1911-12),
194. S. Marie, Práce ruční [u dívek]

jest školou vzdělání. Stud. Hl. V.
(1912-13), 172.

195. -a, Zena v boii o existenci.
Obnova 11. (1896), č. 61.

861

196. [anonym], Co teď? [Které po
voláni by si měly ženy vyvoliti.] Jitř.
V. (1911), č. 30.

197. [anonym], Naše rovnocennost.
(O rovnocennosti žen s muži.) C. Z.
(Pr.) Vll. (1904-5), 81.

198. [anonymL Rovnost ženy v za
městnání. _C. 2. (Plz.) ]. (1908), č. 11.

199. -1, Zena v průmyslu. Práce (Hr.)
lX. (1912), č. 27. „

200. Weigner L., Zena v průmyslu
a živnostecn. Eva 1911, 354.

201. P.,_Některě živností přenechme
ženám! „Zena“ (Bud.) !. (1909), č. 6.

202. [anonym], Výdělečné práce žen.
Jitř. IV. (1910), č. 23.

203. [anonym], Výdělečná práce žen.
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 40.

204. Lída, Glossy z mého denníku:
Výdělečná práce žen. Eva 1912, 180.

205. [anonym], Zena v konkurren
čním boji s mužem o existenci. Vych.
Ill. (1887-88), 144.

206. [anonym], Vnikání žen do práce
!mužů. Č. Kr. vm. (1905), č. 45.
4 207. anonym], Zena policajtem.
Selka, príl. Sel. Hl. XV. (1912), č. 38.
„ 208. Grossmannová-Brodská L.,
Zeny-řemeslnice. ]itř. VII. (1913), č. 14.

209. -č-, Přispívaií pomocníce řeme
slnické & dělnice tovární ku blahu děl
nictva nebo státu? Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 125 nn.

210. [anonym], Hodí-li se truhlářství
za povolání ženy? Č. 2. (Pr.) m.
(1900-1), 74. _

211. Dobroslav, Zenskě pomocníce
při knihařství v Praze. (Příspěvek
k otázce ženské.) Děl. Nov. V. (1895
1896), 19.

212. [anonym], Otázka domáckých
dělníc. Věst. Svazu č. katol. spol. žen.
1. (1913), č. 6, str. 26.
_213. [anonym], Naše knoflíčkářky.

C. Z. (Pr.) lll. (1900-1), 89.
214. [anonyml, O poměrech šiček

rukavic na Příbramsku. C. 2. (Pr.) lll.
(1900-1), 18. .

215. [anonym], Využitkování ženske
. pracovní síly kapitalismem. (Statistika.)

Katol. záb. a pouč. listy 111. (1904),
139.

216. -a, Využitkováni ženské pra
covní sily kapitalismem. C. Kr. Vl.
(1904), č. 26.

217._ [anonym], Ze života dělných
žen. C. Z. (Pr.) Vl. (1903-4), 49.

218. Míttenhubrová Anuše, Morav
, ská žena-dělnice. Zena (C. Bud.) 1908-9;



862

O( . Z. 11.(1909-10), č. 3; z. 111.(191011),
OC

'219. [agonymL Žena a továrna. _litř.12, (:. . „
220. [anonym], Zivot tovární děl

nice. Dél. (Bud.) 11. (190910), č. 1.
221. Písecká M. S., 3% měsíce to

vární dělníci. (Přednáška ve prospěch
ženského asylu.) Rozhl. po lidum.
1898, 7.

222. Skočdopole Ant., Dr., Dívkv y
pracující ve fabrikách. CKD. 1893,489.

223. Winkler Ferdinand, Uvahy
pro dělnice v továrnách. Anežka W.
(1882), 349.

224. jakubcová Františka, O soci
álním postavení továrních dělnic. Zpr.
o V. všeob. sjez. katol., Hr. Král.
1910, 109.

225. v_andasová Vilma, K poměrům
dělnic. C. Z. (Pr.) !. (1898-99), 6.

226. [anonym], Několik slov o mlad
ších továrních dělnicich. C. Záp. 11.
(1909), č. 43.

227.[anonym], Stíny továren. [Mravní

nežšzpečí pro dívky.] jitř. 111.(1909),c. .
228. Bělský, Tovární práce provda

r_iýcih)žen v Berlíně. N. L. X. (1900-1),c. _.
229. Turmann Max, (přel. Žofie ?í—

dravá), Dělnice a matky rodin. Rozhl.
po lidum. 1904, 4.

230. Javornícký, Vraťte matky ro
dinám (z továren). Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 34.

231. Zdenča, Domácí starosti a od
borná práce ženy. Dorost 11.(1911), č. 2.

232. [Zamykal Lad.], Pojištění pro
případ mateřství. Eva 1911, 383.

233. [anonym], Proč sociální demo
kracie nechce vybavjti ženu z otroctví

práccšotovárni? C. Z. (Pr.) ]. (1898
234. [anonym], Sociálním demokra

kratům na pamět (o staropensistkách
v tabákových továrnách). Děl. (Bud.)
11. (1909-10), č. 7.

235. Reyl Fr., Dr., Ochrana ženy.
(Z Ukolů soc. politiky.) Eva V11.(1910),
33

236. S. M. D., Ochrana dělnic. Prá
ce (Hr.) V. (1908), č. 50.

237. [anonym], Ochrana dělnice.
Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 47. _ „

238. [anonym], Dům dělnícím. C. Z.
(Pr.) 11. (1899-1900), 122.

239. _[anon m], Doba pracovní a
žena. C. Z. ( r.) l. (1898-99), 85.

Sociologie a charita.

240. [anonym], V zájmu žen a di
vek dělnických. (Ochrana jich v to
várnách a při jiném zaměstnání.) C.
Z. (Pr.) V. (1902-3), 17; tam!. 81.

241.Hassmannová M., Ochranné zá
konodárství ženské práce. C. Z. (Pr.)
1. (1898—99), 62.

242. [anonym], 0 mezinárodní_ zá
konité ochraně práce ženské. C. Z.
(Pr.) l. (1898-99), 50.

243. [anonym], Nová osnova zákona
Q zamestnáváni žen a dětí v hornictví.
C. Kr. Xlll. (1911), č. 40.

244 [anonym], Zákon noční práce
žen [v Rakousku. Zákon z 21. února

11317911).Věst. organis. (příl. „Evy“) 1911,
245. P. C., Obrat k lepšímu. (Zá

konný zákaz noční práce žen od r.
1912.) Sel. list lX. (1910-11),_č. 18.

246. Lankaš V. (přel.), Zena ajeií
vyšší vzdělání. Přednáška, kterou ko
nal Msgr. Spalding 16. ledna 1899 na
Columbianské universitě ve Washing
toně. Eva ]. (1904l,„11.

247. Spaldíng, Zena a iejívvyšší
vzdělání. Přel. V. Lankaš. NZ. IX.
(1904), 14.

248 Rozsypalová Aug., 0 vyšším
vzdělání ženy. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 236.

249. llja, „Zeny — y_nředl“ [O vzdě
lání a studiu ženy.] C. Z. (Bud.) 111.
(1910), č. 2, _

250. B., Zena a vyšší studia. „Zena“
(Bud.) ]. (1908, č. 2.

251. [anonym], O vyšším vzdělání
žen. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 27.

252. Simerská A., Naše dívky a
studie. Jitř. Vl. (1911-12), č. 43.

253. Hofmannoyá M., Katolicismus
a vzdělání žen. (Reč na katol. sjezdu
v Praze 1908) Jitř. 11. (1908), č. 39.

254. Sion Beneš, Nazírání na vzdě
lání žen se stanoviska katolického.
jitř. 111. (1909), č. 35. _

255. [anonym], Zenské studium a
naše (katolické) kruhy. C. Z. (Pr.) 111.
(1900-1901), 33.

256. -ka, Studium katolických žen
v_M_iinstru(na katol. universitě ženské).
C. Z. IV. (1911), č. 3.

257. [anonym], O universitním stu
diu žen. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 22.

258. Paulus Antonin (dle Zimmer
mamza s.).), Universitní vzdělání žen
v Americe. Alm. boh. hrad. (1898),
str. 84.

259. [anonym], Zlatý čin zlatého
srdce. [Posvěcení a otevření dívčlho



Sociologie

vzděl. ústavu hraběte lJótting-Persinga (
v Olomouci.) Več. Nov. Vlll. (1895),
109.

c260. [anonym], Listy o vzdělání cha
rakteru ženského. Skola 111.(1854),3

261. Merhautova Barbora, Vdané
ženě třeba vzdělání. Rod. Vych. 1910,
61. (Příl. Kř. Šk.)

262. _Sion Beneš, O vzděláni žen
v praxi ]itř. 111.(1909), č.

263. amalík jos., Praktické vzdě
lání našich selek je základem blaho
bytu rodiny. Sel. Hl. XII. (1909), č. 13.

264. Petráň Fr. jos., Úkoly naši
hospodyně. Sel. 56. IV. (1907-8), 115.:

265. Navrátilová Terezie, Je-li
třeba selským děvam vzdělání? Našel
mlád. l. (1909), 138.

266. Svatek Fr., Pečujte o budou-E
cnost svých dcer. [O potřebě dobrého

vzdgláni praktického.] jitř. 11. (1908)
267. Blišická Anna 3., Vzdělánipro

dívky venkovské. Mlád. V. (1913), č. 7.
268. [anonym], Dívčí vzdělání vklá—

šteře a ve škole pokrokářské. Obnova
XVM (1911), č. 31.

269 Ianonym), Odborné \zdělání
děvčat. [Dle časopisu„ Stráž“ .]_|itř.IV.
(1910), č. 6.

270. Kraus Vojtěch, Hospodyňské
školy. Rozhl. po lid. 1904 69.

271. M. A. Z., Naše hospodyňské
školy. Sei. list. lll. (1904-55),č.3.

272. Chudáček Jos., O kočovných
školách hospodyňských ve Francii
C. Záp. 111.(1910), č. 2.

273. [anonym|, Létací školy hospo
dvňské [v Bavoříchl. Selka, příl. Sel
Hl XV. (1912), č. 11.

274. [anonym], O vychování našichžen. Č. Z. (Plz.)1. (1908),č
275. P., Někoiik slov_ o 9výchově

vůbec a dívek zvláště. „Zena“ (Bud.)I. (1908),čc. 1.
276. R(ozsypalová) Aug., 0 vý

chově dívčí vůbec a ženského do
rostu zvláště Přednesla v odborové
schůzi „Jednoty katol. učitelstva če-l
ského“ dne 227. srpna 1900. Nové Pr. \11 (1900--61,)

277. R(ozsypalová) Aug., 0 vý
chově dívčí vůbec a ženského dorostu
zvlášť. Učitelkal. (1913), 37.

278. [anonym], Naše [katolických
ženl požadavky (ve výchově, životě
rodinném, v ohledu hmotném) jitř. 111.
(1909), č. 2

a charita. 863

279.11ja,Matkám adcerám. (0 po
třebě řádné výchovy dívčí.) Pravda

(Vid.) 111.(1910), č. 15.
2880. —a., Návrhy o sociálnívýchově

. dorůstající ženské mládeže. C. Kr. X
(1908) , č. 27

281. [anonymlL Kotázce čdělnickýchžen. Več Nov V. (1891), 57.
282. xy, Dcery dělnické. [Potřeba

jich vzdělání pročživot domácí.l Več.Nov. lV. (1891),c .
283. Vlasáková Julíe,„0 vychování

dívek dělnických. Č. 2. (Bud.) II.
(1910), č. 4

284. [anonym], Vyučování ženským

pracím ručním na venkovských ško
lách. (Rozjimá večnkooxšskýučitel.) Več.Nov. lV (1891),c n.

285. [anonym], Ještě slovo o vyučo
vání ženským ručním placim na obec—

ných školách. (Píše Opět vesnický

uči2tel.) Več. Nov. lVZ.(1891), č. 134.
86. [anonym], Zečy a tělocvik.Píše *** z Tuhaně. Ž. (Pr.) V.

(1902—3), 13.
287. [anonym|, Za domácím štěstím.

Sbirka článků o sebevychování, z vy
chovatelství, z tělo— a zdravovědy,
o domácím hospodářství a zábavách
vzdělavacích, sestavil Bohumír Patera.

i(Posudek o knize tě.) Č. ..(Pr) ll.
(1899-1900),10.

288. [anonym, Vážně i vesele!
(O pěstění klidne a vesele mysliudí
vek dOSpÍVůjÍCÍCh.) C. Z. (Pr.) lV.
(19012), 62

239. (anonym), Kterak pěstovati

' u dorůstajcících dívek mysl klidnou aveselou. Z. (Pr.) [V. (19012) 33.
290. V. H., Péče o dívky. N L..X

(19001), č. 10.
291. Vrátný Karel, Upřímně slovo

křesťanským dívkám. V Praze 1900.
292. jakešová M, Úkol našlch dí

vek Na konferenci mládeže v Č. Bu
dějovicích 14. března 1909 přednesla.
Mlád. I. (1908 9), č. 7.

293. Záhorský Václav, Sociální
úvahy. Pro svobodně dívkya rodiče. Hl.
Svatohost. ]. (1905-6), 84., 11.(1906-7), 4.

294. Kolísek Karel, Dívčí život.
(Z přednášky Maríanny Hainíschově

dá„ „“Fremdenblattu.)Eva VII. (1910)2

295. Címburová Marie, Dívkám.
(]aké vlastnosti má míti řádná dívka
venkovská) Naše mlád. ]. (1909), 163

296. lanonyml, Dívka — slečna —

' panna. (O významu slova panna.) Našemlád. u. (1910), 187.



864

297.11ja, Cudnost dívky katolické.
Č. 2. (Bud.). m. (1911), č. 8.

298. Janda _l.,Sedm panenských P.

Poěčné články pro křesťanské panny.V . Buděiovicích 1908.
299. Horák A., Od srdce k srdci.

Věnováno mladým lidem, zvláště dív
kám. (O nadutosti a hcnosenl se krá
sou tělesnou). Přít. lidu lll.(1903), 25.

300. Grossmannová-Brodská L.,
Krása tělesná a krása duševní. jitř. W.
(1910), č. 22. ,

301. Mittenhubrová Anuše, Uvaha
o rozmarech krásy (ženy). C. Z. (Bud.)
V. (1912-13), č. l.:

302. Kune Aug., Epištolky nastáva
licím nevěstám. (Kapitola dle Dr. Meu
niera.) Eva V1. (1910), 312.

303. Kopal Petr, Jakého muže měla
bych si voliti? Maria XII. (1905), 166.

304. [anonym], Jaká má býti dívka,
kterou bych měl pojmouti za ženu?
Maria XII. (1905), 135.

305. K(opal) P., Zenichové z inse
rátů. (Výstraha dívkám) Maria Xlll.'
(1906), 87.

306. [anonym], jak najít hodného
muže a hodnou ženu. Sel. Oml. V.
(1906-7), 85.

307. Cimburová Marie, 0 známo
stech. (Obřezřetnost při volbě příští
manželky.) Naše ml. 111.(1911), č. 22.

308. Vavák Josef, 0 známostech.
[Rozvaha při známostech u synů rol
nických.] Naše ml. III. (1911), č. 21.

309. [anonym], O styku mladých lidí.
Č. 2. (Pr.) lV. (1901-2), 133.

310. Grossmannová-Brodská L.,
Proudem času. [O módě.] jltř. IV.
(1910), č. 45.

311. Vlasáková julíe, Přepygh[u žen
vůbec a u služek zvlášf.] Č. Z. (Bud.)
11. (1910), č. 9.
_312. K(opal) P., Nádhera žen ame—

zrzbckýchmilliardářů. Maria Xlll. (1906),
313. Turmann Max (přel. Kosina

Yan), jak opatřiti malé věno dívkám
dělnickým. Rozhl. po lid. 1905, 9.

314. [Pseudonyml, O služkách. Na

psal výměnkář ze Lhoty. C. Z. (Pr.)V. (1901-2), 135.
315. K(opal Petr), Kotázce služek.

Katol. Listy 1. (1897), č. 158.
316. Chudáček jos., Několik slov

o služkách. C. Záp. 11. (1909), č. 42.
317. jakubcová „Františka, Otázka

služebných děvčat. Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 252.

Sociologie a charita.

318. [anonym], K otázce služek. C.
Kr. X1. (1909), č. 37.

319. [anonym], K řešení otázky
služek. Věst. KD. XII. (1911-12), 246.

320. L +73, Sociální kapitoly ze
života služek. N. L. Xll. (1902-3), č. 6, 9.

321. B., Postavení a práva služek.
C. Záp. IV. (1911), č. 16.

322.Vačkářová Marie, Na uváženou
služebným dívkám. Anežka XXlX.
(1907), 231; t. XXX. (1908), 70.

323. A. H., Desatero přikázání pro
služebně. Rái l. (1912), 5.

324. [anonym], Vzdělání služebných.
Rod. Vych. Vlll. (1907), 61.

325. Grossmannová-Brodská L.,
U nás a jinde. (O poměru zaměstna
vatelek ke služebným dívkám) Jitř. IV.
(1910), č. 41. »

326. [anonym], Deset rad pro dobr'
styk hospodyně se služebnou. _litř.l .
(1910), č. 3.

327. [anonym], Pomocná akce ve
prospěch služebných. Katol. Listy 1902,
č. 282.

328. [anonym], Nový služebny řád
pro domácí služebnictvo. (Rád čelední
pro Vídeň. Zákon ze dne 28. říina 1911,
z. v. č. 118.) Ráj !. (1912), 18.

329. Dva přispěvk k otázce služeb—
ných: Petr Kopal: ena dobré služky.
Anežka .Vavrauc/zava': eská dívka ve
Vídni. Eva Vlll. (1911), 100.

330. Miková-Merhautova B., Bez
služky. (O nedostatku dobrých služek.)
Rod. Vych. Xlll. (1912), 105.

331. Svoboda Jan, _IUC.,Nevšímavé,

Opuštěné. (O nutnosti péče o služkřrčeské ve Vídni.) Pravda (Vid.) ll .
(1910), č. 13.

332. Dr., Slovíčko k služebným div
kám (ve Vídni). Pravda (Vid.) III.
(1910), č. 23.

333. Dr., Ke slovíčku (o služebných
dívkách ve Vídni)ještě slovíčko.Pravda
(Vid.) III. (1910), č. 24.

334. Vondruška Karel, Dr., Rádce
služebných. V Praze 1893.

335. Sion Beneš, Služebné [dívky]
a spořivost. Jitř. V. (1911), č. 42.

336. Sion Beneš, Služebné a národ
nost. ]itř. IV. (1910), č. 39.

337. Sion Beneš, Služebné a sebe
vraždy. _litř. IV. (1910), č. 48.

338. [anonym], Výstraha služkám ve
větších městech (před podvodnicemi).
Kříž 11. (1895), 134.

339. Vrba Rudolf, Služka. (O židov
ských poptavárnách) Sel. list IV. (1905
1906), č. 14.



Sociologie

340. Katolické dívky v království
saském, obzvláště v Drážďanech, ohro

žen; (nábožensky) Ord. list Litom.191 , str. 318.
341. Vlasáková ulíe, Dívky na

cestách. Č. 2. (Bud.)l .(1911-12), č. 10.
. Grossmannová-Brodská L.,

Přes práh domova. [O ubytováni dítek
v cizině.] ]itř. IV. (1910), č. 42.

343. [anonym], Ceským rodičům.
[O mravním nebezpečí dívek jedoucích
na službu do velikých měst. Otisk
z „Hlasu lidu“ č. 53 r. lll.] ]itř. lll.
(1909), č. 47.

344. [anonym], Chraňte děvčata.
Korr. KD. 1907, 171.

345. Svételský _).D., Pařeniště zkázy.
Několik pohledek z moderního života
velkoměstského. Knih. „Přít. lidu“ č. 2.
V Brně 1910.

346. [anonym], Z bahna velkoměsta.
[Svádčni dívek.) Selka, příl. Sel. Hl.
xv. (1912), č. 35.

347. C., Morové hlízy na těle spo
lečnosti lidské. [Prostituce] Korr. KD.
1907, 177

348. [anonym], Prostituce v Ně
mecku. Cech 1904, č. 208; C. Kr. V1.
(1904), č. 31, 34.

349. [anonym], BajmoBerlina. (0 pro

stitzuociv Berlíně.) C. Kr. XIV. (1912),c.
350. Rozsypalová Aug., Pod ochra

nou Neposkvměné. K laskavému po—
všimnutí „Ustřednímu Spolku českých
žen“. (Proti prostituci.) C. Z. (Pr.) ll.
(1899—1900), 51.

351. [anonym], Kdo zaviňuje prosti
tuci? Obnova Vll.(190l), č.8. (Priloha)

352. [anonym], Umění ve službách
prostituce. Cech 1904, č. 212.

353. [anonymL jaký obraz podává
kinematograf o ženě. Věst. KD. Xlll.
(1912-13), 132,

354. [anonym], Podvodní ženíchové
a jejich oběti. [Bílí otrokáři. Kupliřskě
inseráty. Podezřelé hledání vychovate
lek a číšnic. Utrapy zašantročených
divek.] Květy lás. Vlll. (1912), 183.

355. |an0nym|, Zachraňme toulavou
a opuštěnou mládež dívčí od mravní
zkázy. Katol. Listy III. (1899), č. 93.

356. [anonym], Odstranění prostituce
z hotelů. jítř. V1. (1912), č. 28.

357. [anonym], V zájmu ženské dů
stojnosti. (Proti návrhu na všeobecnou
nucenou zdravotní prohlídku ženských
osob zaměstnaných při žívnostech ho

Íggských) e. z. (Pr.) 11.(1899-1900),
Bibliografie.

a charita. 865

358. [anonym], lidé a bill otroci.
[Obchody s dívkamij Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 62.

359. [anonym], Obchod s bílými otro
kyněmi. (Píše „Naše babička“.) María
111. (1896), 158.

360._[anonym], Obchod s děvčaty a
židé. C. Kr. IV. (1902), č. 30.

361. [anonym], Nemravný obchod
s děvčaty. (Statistika a úvaha.) Katol.
záb. & pouč. listy 1. (1902), 140.

362. [anonym], Obchod se živým

masgm v Uhrách. C. Kr. V1. (1904),č 3
_ 362.. [anonym], Obchod s dívkami.

C. Kr. X1. (1909), č. 49.
364. [anonym], Obchod s lidmi (div

kami). č. Kr. xu. (1910), č. 2.
365. [anonym], Obchod s děvčaty.

Eva 1911, 284.
366. [anonym], Obchod s děvčaty

!ve Spojených Státech. Cech 1913, č. 127.
| 367. -a, Mezinárodní kuplíři. N. Věk
,lV. (1910-11), č. 93.

368. [anonym], Obchod s běloškami.
HO jeho potlačeníl Rozhl. po lidum.
i 1902, 31.

369. Hálek Vlastimil, Liga proti
iobchodu s děvčaty. N. L. XIV. (1904—5),
; č. 36

370. Vápenková Bož., Postavení
ženy v otázce národohospodářské a
sociální. jitř. l. (1907), č. 5.

371. Sion Beneš, Zena v hnutí so
ciálnim. jitř. III. (1909), č. 33.

„ 372. [anonym], K novým cílům!
í(O socialni práci žen.) litř. 111.(1909),

č 5
373. [anonym], K práci. (0 působení

žen na poli křesťansko-sociálním) C.
'Z. (Pr.) l. (1898-99), 21.

374. Sázavská Anna, Naše dívky a
„otázka křesťansko-sociální. Mlád. W.
[(1911), c. 2.
, 375. [anonym], Trvale vhodná slova
(prof. Dr. los. Becka 0 úkolu křesťan
ských sociálek). C. 2. (Pr.) ll. (1899—

j 1900), 65.376. anonyml, Hnutí žen. Selka,
|přil. Sel. Hl. XV. (1912), č. 24.
| 377. ječmínek, Přehled ženského

ihnutí. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 4., 378. [anonym], Zenskě hnutí ve
' Finsku a my. Včst. organis. (příl. „Evy“)
ll. (1912), 33.

379. ]anonym], Zajimavé zprávy
.z Ameriky. (Výňatek z d0pisu ze dne
23. června _1901. O ženském hnutí
v Americe.) C. Z. (Pr.) lll. (1900-1), 175.

55
l



866

380. [anonym], Zenské snahy. Čech
1906, č. 179.

381. Hrázský A. S., Za kým půjdou
ženy? C. ;. (Pr.) vn. (190443), 148.

382. -AZ-, Světové katol. hnuti žen.
jitř. 1912, č. 14

383. [anonym], Vývoj katolického 2
hnutí ženského v Německu. (Dle brněn.
„Hlasu“.) C. Z. (Pr.) .Vll. (1904—5),60.

384. B. K. R., Hnutí katolických dívek
uherských. Eva 1913, 161.

385. [anonym], Zenské hnutí kře
sťanské. C. Z. (Bud.) 111.(1910), č. 2.

386. Cimburová Marie, Dívkám a
ženám křesťanským. (O jejich povin
nosti křesťansko-sociální.) Naše mlád.
II. (1910), 64.

387. [anonym], Hnutí křest.-sociál
ních žen na Moravě. N. Věk IV. (1910
1911), č. 7.

388. D. P., Z hnuti našich žen. Spra
vedl. (Kal.) ]. (1902), 55.

389. Bláhová M., Katolické dívky,
k práci! Na konferenci mládeže v („
Budějovicích 14. března 1909 pro-„
mluvila. Mlád. ]. (1908-9), č. 8.

390. „[anonym], Zena — do organi—
sace. C. Z. (Plz_.) l. (1908), č. 5. _

391. jarmila, Zena v organisaci. C.
ž. 1. (1908), č. 6.

392. [anonym, L+37], Slovo ke ka
pitole o sdružování katolických žen a
dívek. Katol. Listy l. (1897), č. 356.

393. [anonym], Katolické ženy v šik.
Katol. záb. & pouč. listy IX. (1910),
163.

394. [anonym], Katolické ženy, v šík!
[O nutností organisace ženské.] Jitř.
V. (1911), č. 5.

395. J., Kdo nás má mravně po
vznésti ? [O nutnosti ženské organisace
katolické.] jitř. ]. (1907), č. 11.

396. Vačkářová Marie, 0 nutnosti
organisace žen a dívek katolických.
Anežka XXlX. (1907), 49.

397. Rozsypalová Augusta, O nut
nosti sdružování s_e katolických žen
českoslovanských. Reč přednesená na
ustavující valné hromadě křest.—soci
álního spolku českých žen a dívek
v království českém dne 29. června
1897. V Praze 1897.

398. [anonym], Našim ženám. (0 po—
třebě organisace žen křesťanský/ch.)
Lid. list l. (1896-97), č. 11. „

399. Voňavka Modest. CSS., Ce
ským katolickým ženám českou kato

liclšou organisací žen! ]itř. 11. (1908),c. 4.

Sociologie a charita.

400. N. Marie, Našim ženám! (0 je
1ichvúčastina katol. životě spolkovém)
C. Z. (Plz.) !. (1908), č. 2.

401. Košařová Lid., Organisace žen
na základech křesťanských. Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Králové 1910,
69.
402. Jakubcová Fr., Návrhy a po

kyny k naší (křest.-sociálních žen a
dívek) organisací. C. Z. (Pr.) IV. (1901—
1902), 191.

403. [anonym], Naše [žen] katolická
organisace. C. 2. (Pr.) Vll. (1904-5), 71.

404. Sion Beneš, Katolické or ani
sace žen — vitězství Kristovo. ]itr. W.
(1910), č. 44.

405. Voňavka M.. Několik bodů
0 organisaci žen. Jitř. 111.(1909), č. 7.

406. Horáková Františka, Organi
sace ženského hnutí sociálního. První
morav.-slez. sjezd křest.-soc. na Vele
hradě 1899, 73.

407. [anonym], Organisace křesťan
sko-sociálních žen. ]itř. W. (1910), č. 17.

408. Svobodová Klára, Zeny a

gngtí dělnické. Děl. Nov. l. (1891-92),
409. [anonym], Zena &divka dělnická

patří do křesťanské odborové organi
sace. Práce (Hr.) \(lll. (1911), č. 27 n.

410. [anonym], Zena dělnická patří
do odborové křesťanské organisace.
Včst. organ. (příl. EVy) 1911, 33.

411. [anonym], Také kus ženské
otázky. 10 účastí divek na organisaci.]
Jitř. IV. (1910), č. 35.

412.R(ozsypalová) Aug., K or anj
saci žen a dívek služebných. . Z.
(Pr.) lll. (1900-1), 9.

413. [anonym], Ustavující valná
hromada křesťansko-sociálně vzděla
vacího a vzájemně se podporujícího
spolku českých žen a dívek v králov
stvi českém [29 června 1897 v Praze).
Katol. Listy !. (1897), č. 179.

414. Rozsypalová Aug., Organisace
katolických žen a dívek a stanovisko
jejich k ženám svobodomyslným, po
krokářským, národně-sociálním a soci
álně demokratickým. (Reč na křest.
sociálním sjezdě, českých žen a dívek
v Praze 1901.) C. Z. (Pr.) lll. (1900-1),
161. Dodatek: „To se podařilo“ !. lV.
(1901-2), 2.

415. Návrh stanov pro obmýšlenou
zemskou organisaci křesťansko-sociál
ních žen. jitř. 11. (1908), č. 18.

416. Katolická říšská organisace žen.
Ord. list Hrad. 1907, 131.



Sociologie & charita.

417. [anonym], O světovémP mezinárodním svazu žen. .Z. (P.r) Vl.
(1903-4).148.

418. [anonym], Valná schůze spolků
křesťansko sociálních žen a dívek (dne
24. srpna 1902 v Hradci Králové na
sjezdu katolickém). Č. Ž. (Pr.) lV.
(1901—2),175; !. V. (1902- 3),87. (Ya/cub
c-zmí, „K našemu sdružení“ .)

419. [anonym], Náš (křestansko- so
ciálních žen a dívek) slezd (v Praze

zgolšvěltna1901).Č.Z.(Pr..)lll(19001 1

420. [anonym], Manifestace tisíce
katolických venkovských žen a dívek
pro své zemské sdružení [28. srp na
1910 na Velehraděl. Sel. Hl. Xlll. (1910),.75.

C421. [anonym], Sjezd katoliclkýchžen ve Vídni. jíti. IV. (19910),c 61.
122. [anonym], Katolické ženy, pro

buďte se! (O veřejné činnosti žen.)
Ž. (Pr.) IV. (1901-2), 25.

423 Bibus V., Pusobeni ženy ve
veřeiném životě. jíti. 111.(1909), č. 40.

424. Cerná„K., Žena chce také poli
tická práva. „Zena“ (Bud.) !. (1908), č. 2.

425. Věchtová Marie, 0 společen
ských a politických právech žen. Zpr.
o V. všeob sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 246.

426. Reyl Fr., Dr., Sociální a poli—
tická práva žen. Pravda (Vid.) IV.
(1911), č. 29.

427. [Zamykal Lad.], Sociálnía po—
litická práva žen. Eva 1911, 380.

428. Veselý Jan Al., Žena a ieií
právo. Eva 1911, 27,3

429. anonym), Žena v obci. Sel.
list Xl. (1912—13), č _13.

430. [anonym], Žena v politice.
Selka, příl Sel. Hl. XV.(1912), č. 27.

431. [anonym], Pro a proti politi
ckému vystupování žen. Vést. Svazu

(z:.Bkatol.spol. žen. 1. (příl. Čecha 1913),
432. B. K. R., Politická práva žen'

jinde a u nás. Věst. organ. (příl. Evy)
1911, 30.

433.-k, jak se osvědčila polit. rovno

prálvnost žen v Amerlce. Týd. l. (1912),4

431. [anonym], Hnutí )pro 1volebníprávo žen. ]itř. 111.(190 2.
435. Simerská A, Volecbní právo

žen. Jitř. V. (1911),Oč 3.436. [anonym],
žen. ]itř. V. (1911), č. 38.

437. Pavlik--Sychra V. Bol.,
k volbám! jitř. 11.(1908), č.6.

Ženy

Ovolebnim právu '

867

438. Russel E.. Muži a volební
právo žen. Eva VII. _(1910),208.

439. Zdenča, Ať žije volební právo
žen!(?) Dorrost ll. (1911), č. 11.

44 . H., Nový parlza7ment a právožen. litř. V. (1911),čc.
441. [anonym], Katzolícké kandida

turšla ženská otázka. litř. V. (1911),c
442. Kempinová Emilie,JUDr., přel.

P. 11.. Vyznání bojovnice za práva
žen. č. 2 (Pr.)l. (189899), 17.

413. Spectator, Sulřražetky. Věst.
Svazu č. katol. spol. žen. (příl. Čecha
1913), č. 7. str. 30.

4.44 [anony4m], Emancipace? jitř.lll. (1909),c
445. Rósler Aug., C. SS. R.,přel. Dr.

jar. Tumpach, Pravá &nepravá eman
cipace žen. Ceske autor. vyd. Vzděl.
knih. katol., sv. XVlll. V Praze 1900.

446. [anonym], O emancipaci žen.Več. Nov. Vlll. (1895), č. 76.
447. [anonym], Otázka ženské eman

cipace.[Refe1áto stati dra. A.Kochal
H1.111.(1898),125.

448. Lida, Glossy z mého denníku:

Emancipace |žen]. Eva lX. (1912),12044.9 Sion Beneš, Nepravá emanci
pace (žen). Jitř. V1. (1912), č. 46.

450. [anonym], K otázce ženské

emŽncipace. Pravda (Vid.) ll. (1909),
451. [anon3,m] K emancipaci žen.

(Slova těpánky hrab. Lonyayové)
Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 6.

452. S(tránský) E., Audience spiso
vatelky (Kamily Theimerové) 11 pá

:peže Pia X. (O pokrokových snahách

ženských4 za našich dob.) Maria Xlll.(1906),9 4.

453. T. P. (Heložíly), Úsudek královny italské aíkét o emancipaci
žen. Maria Xlll.(1906), 136.

454. [anonym], Ženská emancipace

!ovgcem protestantismu. N. L. 1912-13,c )
455. R(ozsypalová) Aug., K čemu

má také sloužiti zdravá emancipace
protestantských žen. Č. Z. (Pr.) lll.

|(1900-1901), 107. _

456. Helena, Naše 4emancipace. C.Ž. (Plz..)l (1908), č.
457. [anonym], K reformě manžel

:ského práva. (Z „Cecha“.)*) Eva Vll.
f(1910), 142.

458.Hradecký,). ,Reiormamanželstvi
u soc. demokratů. Jitř. 111.(1909), č. 43.

*) Srv. str. 720, č. 1 nn.



868 Sociologie

459. [anonym], Sociální demokracie

o manželství a postavení ženy ve Ětátěbudoucím. (Dle _7.Bíederlacka) .Z.
(Pr.) l. (1898-99), 37.

460. Horský Rud., Dr., Volná láska. *)
N. L. X. (1900-1), č. 50.

461. Hanuš, Něco o „volné'[ lásce.
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 14.

462. Sion Beneš, Volná láska či ne
rozlučitelnost manželství? jitř. IV.
(1910), č. 41.

463.Slivický [Čermák Václavl, Ci
vilní manželství a rozvod. Dle růz—
ných pramenů. Katol. záb. a pouč. listy
lX. (1910), 152.

464. Vencl Fr., Manželská rozluka
v praxi. (Z Wiirttemberska do Cech
posílá) Jitř. IV. (1910), č. 28.

465. L + 4, Stíny manželské rozluky.
N. L. XVll. (1907-8), č. 88.

466. Nejedlý Jul., Dr., O právním a
společenském postaveni ženy v při—
padě, že by došlo knavrhovaným „re—
formám práva manželského. (Reč
v soc. schůzi družstva „Vlast“ v]indř.
Hradci dne 22. července 1906) N. L.
XV. (1905-6), č. 50, 51, 52; t. XVI.
(1906-7), č. 1-6.

467. [anonym], Ibsen o manželství
a rodině. (2 dr. Vil. Hause „Osud a
vůle“.) Eva V1. (1909), 120.

468. [anonym], Ochrana dívek. Květy
lás. 1909, 111.

469. z Montenachu, sv. paní (přel.
703. Seifert), Déjinný rozvoj meziná
rodního svazu katolických Spolků pro
ochranu děvčat. Rozhl. po lid. 1906, 12.

470. K. H., Dívčíochranovna vLobči. 140
Rozhl. po lidum. 1893, 3.

471. Rosická M., Spolek „Záštita“
[pro mravní i hmotnou ochranu pra
cu'ících dívek a zaopatřování práce]
v raze. Rozhl. po lidum. 1894, 46.

472. [anonym . „Záchrana“, ústřední
sdružení ženske pro mládež. Jitř. W.
(1910), č 30.

473. [anonym], Spolky, které vPraze
pečují _odívky a ženy. Rozhl. po lidum.

474. D0poručení katolických útulen
pro dívky v Drážďanech. Ord. list Praž.
1905, 129. » ,

475.Krkošková Magdalena, Zenské
spolky dělnické. Zpr. o 111.všeob.
sjezdu katol., Brno 1904 305.

476. Holý Jan, Ord, raem., Prvni
katol. spolek žen ve Svýcarsku. Spol.
listy, č. z 1. květ. 1899.

') Srv. str. 148 n., č. 564 nn.; str. 576, č. 70 nn.

a charita.

477. Duben_ an L., Spolek křesťan
ských matek. C D. 1872, 389.
_ 478.S. F.,Spolky křesťanských matek.
Skolník Xlll. (1873), 274.

479. Spolek křesťanských matek.
[Zpráva o něm anavedeni k jeho za
loženi.] Ord. list Bud. 1874, 19.

480. Duben Jan Lad., O ?ůvodu arozšíření spolků „matek křes anských“.
Důležitost Spolku křest. matek. Ludmila
l. (1876), 12.

481.Hložek Karel, Zřizujmež spolky
křesťanských matek! CKD. 1875, 359;

482. [anonym], jakou důležitost maji
jednoty křesťanských matek; jakým
způsobem daly by se nejsnáze zavá
děti a zřízené dobře spravovali. (Od
pověď k otáz. pastor. konfer. diec.

tšudčj. z r. 1884) Ord. list Bud. 1885,O.

483. Pravidla spolku katolických
matek. RD. 1904, 211.

484. Stanovy všeobecného spolku
křest. rodin k úctě svaté Rodiny. Ord.
list Praž. 1892, 82.

485. Arcibratrstvo sv. Ludmll v Bu
dějovicích [křesťanských matekř. (Jeho
zřízení.) Ord. list Bud. 1876, 86.

486. List papeže Lva Xlli. ze dne
8. ledna 1893 „Neminem iugit“ o zří
zení všeobecného Spolku křesťanských
rodin k uctívání sv. Rodiny nazaretské
(v českém překladě. Obsahuje stanovy
spolku). Ord. list Bud. 1893, 53.

487. Stanovy všeobecného spolku
křest. rodin k úctě svaté Rodiny Naza
retské. Ord. list Hrad. 1893 (díl V.),

488. Všeobecný zbožný spolek kře
sťanských rodin z Nazareta. (Dle spisu
Beringerova „Die Ablásse“.) Příl.
k Ord. listu Litom. č. 27. z r. 1903.

489. Hlavsa Frant., Zbožný spolek
křesťanských rodin k úctě sv. Rodiny
z Nazareta. V Praze 1903.

490. [anonym], Slavnost 301etého
jubilea mariánského spolku křesťan—
ských dcer v Praze [11. září 1904].
Cech 1904, č. 252.

491. Váňová M., Apoštolát marián.
družin v rodině a životě veřejném.
„Ve služb. Královny“ 1912, 45.

492. Odrážka Albin, Příspěvek ku
prohloubení naší sociálnípráce. (Spolek
sv. Rodiny) Mus. XLV. (1910-11), 231.

493. Písecká M. S., Nedělní dívčí
„Besídky“. Rozhl. polidum. 1899, 123.

494. [anonym], Besídky pro dívky.
„Besídka“ (příl. „Rodin. Vychov.“)
1912, 27.



Sociologie

495. Hoffmannová Marie, Utulny
pro dělnice. Prvni morav.-slez. sjezd
křest.-soc. na Velehr. 1899, str. 21.

496. [anonym], Zpráva o činnosti
komitétu „Zenskeho asylu“ až do vy
svěcení budovy (2. pros. 1898). Rozhl.
po lidum. 1899, 8.

497.[anonym],Asyl dělnic vM. Glad
bachu. Rozhl. po lidum. 1894, 105.

498. [anonym], Ustavující schůze
křesťansko-sociálně vzdělavacího ipod
púrného spolku pro ženy a dívky pro
Příbram a okolí (8. srpna 1897). Reč
pí. Svarawe' z Prahy o ženské otázce.
Horn. listy ]. (1896-97), příl. k čis. 22.

499. [anonym], Záchrana služebných
dívek. (O nádražnich missiích.) Kříž
XII. (1905), 166.

500. [anonym], Nádražní missie.
(K povšimnutí všem lidumilum a zvláště
pak křest. rodičům a křest. dcerám.)
N. L. Xlll. (1903-4), č. 42.

501. Hálek Vlastimil, Nádražní
missie. Rozhl. po lidum. 1905, 77.

502. L+40, Nádražní missie. N. L.
XlV. (1904-5), č. 12.

503. P. E. F., C. SS.. R., Katolické
nádražní missie. (Pův. dopis.) N. L.
XIV. (1904-5), č. 42 n.

504. P. E. F., C SS. R., Nádražní
missie. N. L. XV. (1905-6), č. 1, 17.

505. L+40, Nádražní missie. Katol.
záb. a pouč. listy IV. (1905), 9.

506 Nádražní missie. Ord. list Lítom.
1905, č. 53 str. 432; Ord. list Bud.
1904, 180; Ord. list Hrad. 1904, 128.

507. Nádražní missie. Ord. list Litom.
1906, č. 3 str. 29; Ord. list Bud. 1906,
15; Ord. list Hrad. 1906, 17.

508. Nádražní missie v Praze. Ord.
list Praž. 1908, 32.

509. Nádražní missie v Brně. Acta
curiae Brun. 1908, 20.
, 510. [anonym], Nádražní
SkBSP. 1905, 121.

511. [anonym], Nádražní missie. N.
L. XVl. (1906-7), č. 7.

512. Hálek Vl., Nádražní missie.

Šíglggy sv. Václ. roč. Vl. č. 3. V Praze
513. anonyml, Nádražní

Maria X Il. (1906), 39.
514.Hálek Vlastimil, Nádražní missie

a spolek sv. Rafaela. Soc. kal. IV.
(1909), 87. _

515. Pošumavský A., Zeny české,
budte na stráži! [O mravním nebez
pečí pro služebně dívky a nádražních
missiích.] lítř. ll. (1908), č. 45.

missie.

missie.

a charita, 869

516. [anonym], Z první činnosti ná
dražní missie v Praze. N. L. XVll.
(1907-8), č. 43.

517. z Lobkowicz Anna Berta,
kněžna, „Ochrana dívek“ v Praze
[Spolek]. (Zpráva o „nádražnich mis
siích“ a útulku „Záchraně“ za rok 1910.)
V Praze 1911.

518. [anonym], Mezinárodní kato

llišklýspolek „Ochrana divek“. V Praze
519. Mezinárodní katolický spolek

pro ochranu dívek. Ord. list Praž.
1913, 50.

520. Vynesení (konsistoře pražské
z 18. ledna 1873 č. 426), jímž dopo
roučí se Vídeňské útočiště pro dívky
službu hledaiící, zřízené družstvem dcer
Božské lásky. Ord. list Praž. 1873, 7.

521. Dilo sv. Filipa Neria. (Ochrana
služebných dívek ve Vídni.) Ord. list
Praž. 1899, 69; Ord. list Hrad. 1899
(dil Vl.), 280.

522. Družstvo dcer božské lásky
(„Ustavu mariánského“ ve Vídni k vy
chování osiřelých a chudých dívek a
ujimání služek bez místa. Připojeny
stanovy „Ustavu“.) Ord. list Praž.
1873, 101.

523. Borový Kl., Dr., Mariánský
ústav dcer božské lásky v Praze. CKD.
1881, 46.

524. Stanovy Mariánského ústavu
v Praze. Ord. list Bud. 1881, 92; Ord.
list Hrad. 1881 (dil III.), 27; Ord. list
Praž. 1881, 5.

525. Herman Frant., Dr., Jeden list
1 knihy zapomenutých. [O Domovu
služebných v Praze.] Cech 1906, č. 259.

526. [anonymIg Ustav sv. Ludmily
v Brně [pro poskytování útočiště a
zaměstnání chudým osobám ženským].
Bl. 1852, 3.,

527. -a, Utulna pro českoslovanské
služebně ve Vídni. Pravda (Vid.) 111.
(1910), č. 22.

528. [anonym], Spolek sv. Zity [ve
Vídni ke zřízení útulny pro služebné
divky]. Ráj l. (1912), 3.

529. [anonym], ,Nový pracovník.
(Spolek sv. Zity a „Utulna sv. Alžběty“
pro služebné ve Vídni). Pravda (Vid.)
W. (1911), č. 47. _

530. Kostka P. Ant., Utulna sv. Alž
bětv ve Vídni (pro služebné dívky).
Anež. 1911, 280.

531. [anonym], Statistíía ženských
' katolických spolků českých v král.
,českém. Včst Svazu č. katol. Spol.



870

žen. v Cech. (příl. „Čecha“ 1913), č.2,
str. 10.

532. [anonym], Zemský svaz kato

gckzy'gchženských spolků. Jitř. 1912,
533. [anonym], Ustavující schůze

Svazu českých katol. spolků ženských
v král. českém (1. června 1912v Praze). ]
Sel. list X. (1911—12),čis. 37.

534. [anonym], Svaz českých kato
lických spolků ženských. Vést. zem.
rady katol. v Čech. 1912, str. 10.

535. Mk., Prvni pracovni konference (
„Svazu českých katolických spolků
ženských“ v král. českém [15. prosince
1912 na Žofíně]. Vést. Svazu č. katol.
spol žen. 1912, č. 1. (příl. „Čecha“
:: 22. pros. 1912).

536. [anonym], Klášter & továrna
jeptišek v Irsku. (Z časop. ,.The Edu

cational Times; přeloženo) Ro.zhl polidum. 1898,
537. Sion Bleneš, Vznešené vzory

[žen]. ]itř. lV (1910),č
538. Hálek Vlast., Vyiziikající kato

lické ženy české: ]. Eliška Myslíkovna
z Chudenic. _litř. W. (1910), č. 29.
11.Lucie Otilie Slavatová a její mát'.
Taf/zl. Č. 39.

539. Hálek Vlastimil, Marie z Per
štejna. Č Ž. (Pr.) 11. (1899-1900), 30.

540. Hálek Vlast., Vzory katolických
žen: Marie z Pernštejna. ]itř. VII.
(1913), č. 6.

541. Vávra Jos., Život a působení
dam z rodu Pernšteinského. (Výňatek
z řeči konané v Histor. kroužku 17. li

Štolpaodu 1895.] Več. Nov. Vlll. (1895),4
542. Hálek Vlast., Vzory katolických

žen: Polyxena z Lobkovic. _Iitř. Vll.
(1913),čc. 8.

Hálelcs ŽVlastimil, Polyxena
543

z Lobkovic.C Z..(Pr) u '-(18991900),
5.
544. Hálek Vlastimil, Eliška Mysli- 50

kovna z Chudenic Č. Ž. (Pr.) 1.
(1898—99), 57.

545. Hálek Vlastimil, Lucle OtilieSlavatová a její má Ž. (Pr) ].
(1898——99), 89, !. 11. 0899- 1900), 14.

546. Hálek Vl.. Vzory katolických
žen: Marie Maxmiliana ze Sternberka.
jitř. V11. (1913) č. 13.

547. Hálek Vl.. Marie Maxmiliana

Ířaštemberka. Č. Ž. (Pr.) 11.(1899-1900),
548. Vávra Jos., Marie Maximiliana

z Hohenzollernů (Výňatek z jeho před

Sociologie a charita.

náškv v Histor. kroužku dne 29. září
1895) Več. Nov. VllI. (1895), č. 117.

549. Slabý jos., Dr., 1- Julie Wind

horstová. [Vzor katol.ČdoSbroditelkyJKatol. Listy 11.(1898),č
550. Vaněček František,8Paní Anna

Kgópalová. Č. Ž. (Pr.) 11. (1899-1900),

551. [anonym], Hrdlnnžé ženy. (Příklady z historie.) C. Z. (Pr.) Vll.
(1904-5), 47; tam!. 62.

552. Pečinková A., Našim ženám.
O hrdinnosti žen irských) Č. Ž. (Pr.)

11. (1899-1900), 43
553. [anonym], Vzor manželky,

matky a dobroditelky opuštěných (Sy.
Johanna Františka ze Chantalu .) Maria
lV.(1897), 132. _

554. [anonym], Zeny vAmerice. Na

psal českýgvystehovalec. Več. Nov. IX.(1896),č O.

„R) Antisemitismus a židovská
otázka.

1. Horský Rudolf, Dr.. Antisemi
tismus. Děl. Nov. lV. (1894-5), 105,
130,185.

'?[anonymL O antisemitismu. (Dle
úvahy AlarJana zlíarawrlce'lzo v únor.
seš. „Przegl. powszechnego“ 1896)
Več. Nov. lX. (1896), č. 59 nn.

3. Strejček Branislav (Kašna'ř yu.
Zim), O antisemitismu. Časové úvahy.
Dle polského spisu Maryana Moraw
ského přeložil a na české poměry upra
vll. (Zvláštní otisk z „Večerních No
vin“.) Praha 1896.

4. Vychodil Pavčl, Dr., Antisemitismus.Hl.V.(191.
5. [anonym], Ještě slovo o antisemi

tismu. Več. Nov. VIII. (1895), č. 151.
6. [anonym], Antisemitismus v kře

sťanském středověku. Hl. XIX. (1902),

7. (anonym, L+37], K otázce an
tisemitské.Katol.Listy1.(1897), č. 192,
199, 226.

& [anonym], K postupu antisemi
tismu. Več. Nov. 1X. (1896),č ..54

9[anonym], Odrudy antisemitismu.
Več. Nov. Vlll. (1895), č. 148.

10 ]. T..,j Liberální antisemitlsmus.
Děl. Nov. VII. (1897 8), 156.

11. Liga7, Mladočeský antisemi
tismus. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 113

12. [anonym], Obchodní antisemi
tismus. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 150.



Sociologie

13. Světlík „Frant., Katolický anti
semitism. N. 2. V. (1900), 31.

14. Davídek Václav, Křesťanský
antisemitismus. (Na schůzi Katol.-polit.
jednoty pro vikariát turnovský dne 13.
října 1895 v Sezemicích přednesl.) Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 119 n.

15. ]. T. j., Antisemitismus a kře
sťanský socialismus. Děl. Nov. lX.
(1899-1900), 137.

16. [anonym], Antisemitismus a kře—
sťané. Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 21 n.

17. Neuschl Rob., Dr., Je-lí antise
mitismus se stanoviska křesťanské
mravouky oprávněn, a který. Kazatel
V. (1898), část soc.-homil. č.2, str. 1.*)

18. [anonym], Vhodnost antisemi
tismu. Več. Nov. Vl. (1893), č. 46.

19. [anOnym], Antisemitismus prak

šlclligg potřebou. Več. Nov. VII. (1894),
20.[anonym], Antisemitismus v praxi.

Več. Nov. lX. (1896), č. 13.
21. Tumpach _los., Dr., Asengitis

mus P. M. Morawského T. ]. CKD.
1896, 449.

22. [anonym], Hlasy židovské 0 an

Ěisggtitském hnutí. Pr. Týden. ]. (1881),
23. [anonym], lidé a antlsemitismus.

Več. Nov. 1x. (1896), č. 11.
24. [anonym], Síovo o židovské

otázce. Več. Nov. V. (1892), č. 145.
25. Schneider Arnošt, Reč o nyněj

ším stavu otázky židovské (pronesená
dne 10. list0p. 1899 ve Xll. sezeni
XVl. obdobi poslanecké sněmovny).
Lid. list lV. (1899-1900), 33. Samost.

od názvem: Zidovstvo v Rakousku.
raha 1900.
26. [anonym], O otázce židovské.

(interpelace posl. Schneidra 26. února
1901.) Obnova Vl_l. (1901), č. 14.

27. [anonym], Zidovská otázka jako
problem hospodářský a plemenný.
Katol. Listy 1902, č. 265.

28. Zalabák j., Dr., (přel. z něm.),

Otá52ka židovská. N. Věk ll. (1908-9),č 2
29. -a1, Zidovská otázka. Sel. list

X. (1911-12), č. 33.
30. [anonym], Se židy či bez židů?

Obnova XVM. (1912), č. 19.
31. [anonym], Kapitoly židovské.

Sel. list 1X. (1910111), č. 3.
32. [anonym], Zidovstvo. Ze slov.

Katol. novin. Václ. X. (1889), 41.

") Srv. výš.—cstr. 47), č. 252.

a charita. 871

33. [anonym], Něco o židech. Pr.
Več. Nov. ll. (1889), č. 30 nn.

34. [anonym], Bismarck židům o ži
dech. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 112.

35. H. L. v Ch., Něco o židech. Sel.
list 1. (1902-3), č. 16.

36. Kpf., lidé o sobě a o nás. Obr.
XV. (1899), 393.

37. [anonym], O židovské emanci
paci. Več. Nov. V1. (1893), č. 48.

38. A. M., rolník od Náchoda, Něco
o té vychvalované svobodě. [Jak svědčí
židům.] Sel. list ll. (1903-4), č. 15.

39. [anonym|, Zidé iako lékaři. Več.
Nov. IV. (1891), č.„93.

40. [anonym], lidé a stav soud
covský. Več. Nov. lX. (1896) č. 35.

41. [anonym|, Modernifžidé a otázka
sociální. Katal. Listy 1902, č. 328.

42. Lkš, Zidovský duch. [Dle knihy
Maurice Murata: L' espritiuif.] Katol.
Listy 1903, č. 178.

43. Fajtlík Beneš, O. Praenl., Co
nás u nás nejvice poškozuje? [Zidél]
(O valné občasně schůzi Katol.-poli—
tické jednoty v král. českém 8. září
1891 v Zelivě přednesl) Več. Nov. IV.
(1891), č. 106.

44. [anonym], Rakovina obchodu a
živnosti. [O židovstvu.] Več. Nov. Vl.
(1893), č. 96; !. č. 100.

45.ianonym), O škůdcích naší zámož
nosti. (O židech.) Václ. XXll. (1901), 47.

46. [anonym], Ti naši dobrodincové.
(O židech.) Sel. list lV. (1905-6), č. 18.

47. [anonym], Unser Leut. [O židech
na poli národohospodářském.j Sel. list
lX. (1910-11), č. 17.

48. [anonym], Kdo z nás rolníků
tyie. Uvažu'e rolník ze Zd'árských hor.
(O židech.) el.listh. (1905-6),seš 37.

49. Klouda Martin, Ukázky ze ži
vota stavu rolnického. (O prohnanosti
židovské.) Sel. list lll. (1904-5), č. 47.

50. A. M., od Náchoda, Malý při
spěvek k luštění sociální otázky. (0 vy
manění se z područí židovského) Sel.
list ll. (1903-4), č. 10.

51. [anonym], Výstraha pro rolníkly.(O židovském podvádění) Sel. list l l.
(1904—5), č. 38.
_ 52. -a, Záplava židovských podvodů.
C. Kr. X. (1908), č. 28.

53. Hora V. S., Když se chyba stala,
musíme ji hledět napravitl (O upíru
židovstva a liberalismu.) Sel. list l.
(1902-3), č. 6.

54 [anonym], Rolníci,budte na stráži !
(O zhoubné činnosti židů.) Sel. Str. l.

,(1904-5), 65.



872

55. [anonym], Semitští razzianti.
[Dle spisu„ Zidovská otázka v ethno

logickém ohledu“ od Dr. WsahrmannajPr. Týden. V1. (1887), č. 28.
56.11ja, Židovstvo proti nám [kře

sťanům]. Pravda (Vid.) II (1909), č. 21.
57. -,č- Alliance israelite universelle.

Ve5č8.Nov. IX. (1896), č. 124.[anonym], Pozor na hada!
(O58„Alliance israelite universelle“.)
Več. Nov. lX. (1896), str. 95.

59. Suk Jan, Provolání k založení
„Alliance israelite universelle“. Neděl.
příl. XX. Věku ]. (1912), č. 19.

60. [anonym], Reč sionistického
rabína (ve Lvově 11. list. 1911) o světo

vládě 1žlidů. Katol. záb. a pouč. listy1912,
61. [lanonym], Boj židovstva o své

t_ovou nadvládu. Cech 1906, č. 179;
C. Kr. Vlll. (1906), č. 28.

62. [anonym], Ujařmeni světa židy.
Příl. k ,Cechu“1906,č ..89 Též samost.
v Praze 1906.

63. F. B. C., „Pronásledovaní“ židé.
Več. Nov. VII. (1894), č. 40.

64. -a, Mezinárodní židovstvo pod.
kopává staré křesťan. společenské
řády. Cech 1906, č. 63.

65Janonym1, Židovské novinářstvo
a veřejné3 mínění. Pr. Več. Nov. l.(1888), č. 33

66. -č-, „Nebudeš trpěti nad sebou
tisku ciziho, abys dlouho panoval nad
goimy“. Več. Nov. lX. (1896), č. 98.

67. Myslivec Václav, Tiskové travičství židovstva.
V. Myslivce a soudruhů 2). října 1909
naJ. E. ministra spravedlnosti ve při
číně koniiskačni praxe v Cechách. —
O nekonfiskovany'ch blastemiich Ma

charových) s_el. list 1909-10 (čVlIL)č. 12 str. 2; Č Kr. Xl. (1909),c
68. [anonym], Kdo lest panem tiskul?

Obnova XVlll. (1912), č. 39.
69. [anonym], Jak židé opanovali

tisk. Obnova XVM. (1912), č.
70. Spectator, Světovláda3 gžidov

ských novin. Cech 1913, č. 118.
[anonym], Zlaté tele s rudou

pentli. (O židech a socialistech. Oti
štěno zčasopisu, ,Budoucnost“ ze dne
18. listopadu 1910.) Sel. list lX (1910

, .9.

72. [anonym], Židé a revolsučni
strasny. Právo (KL) IV. (1910), č.

3[anonym], Zidév,kapitál a veslkostatky. Pr. Týden. V.(1886), č. 35.

(Dotaz polance č

Sociologie a charita.

74. -a, TaussigaGeiringer. Slápadkžidovských kapitalistů.Č) ?
(1904) 4.6

75. [anonym], Něco o činnosti židů
Sel. Hl. X1V. (1911), č. 52.

76.[anonym], Zidovská dobročinnost

(cJeJBiOnepatrnost) Sel. listX. (1911——,l2)
77.Hora J., rusky napsal L. Zlatm

Žav, Židé v umění. XX. Věkl. (1912),15.
c78. [anonym], Obchod s krví kře
sťanů. Lid. list 11. (1,897—98) č. 15.

79. Pronásledování židovského ná

boženství. [Vyvráceni7tvrzení t0h0]Obnova V. (1899),cc. 7.

80. Pavlík V., Dr., Židovstlvo v dějinách. Č. Záp. Í. (1908), č. .
81. [anony m], Jakými bylzilžidé ve

středověku. yLid. listl. (1896-7), č. 18
82. Z(alabák) J., Dr., dle „Juden

frage“, Židovstvo v první polovici
středověku. N. Věklll (1909-10), č. 16.

83. Borový Kl., Křesťanské stužky
v domech židovských. Bl. IV. (1858),
díl 11., str. 191.

84.[anonym], Opatření služebného
lidu u židův. Bl. V. (1,859 29.

85. Vojta Jindřich z Deštné. Židé
a lidokupectvi aneb rolnik-bratr hledá

ztrgcenou sestru. Sel. HL II. (1899),
86. Kubíček Antonín, Dr., Církev

ažidé. ČKD. 1889 11.0
87. [anonym], Papežské bully oži

dech a p. Bondy. Obnova V. (1899), č.42.
88. [anonym], Papežské bully o ži

deglšg p. Bondy. Katol. Listy lll. ( 899),
89. [anonym], Židé proti chrámům

křesťanů. (Lucian Brunner proti po

volení 2 mil. na stavbu kostelů ve Vídni.)Lid. list lll. (1898-9),č
90. [anonym], O potupě sv. Otce &

v'naši viry semitou Nathanem, římským
starostou. Štít IV. (1910),c 49 n.

91. [anonym], Jsou židé zvláštním
národem? Obnova XVM. (1912), 39.

92. [anonym], Výroky velikých lidí
o židech (z „Nového Věku“ 1911).
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 26.

93. [anonym], Jak soudil otec národa
František Palacký na sklonku svého
života (r. 1872) o židech? Kř. Dem. !.
(1898), č. 14.

L +p ,Karel HavlíčekBorovský

a židé. Katol. Listy lDIl.(1899), č. 321.95. makov A. S., (přel. anony

mw), Žid6o židech. N. Véklll. (1909i 1910),č



Sociologie a charita.

96.
dovsk bouře. id. list lV. (1899-1900),

.)

“97.[anonym], Židovstvo vRakousku.
C. Kr. X. (1908), Č. 34.

c. . „ _
99. [anonym], lidé v Cechách. [Dle

873

([áanonym, jak vznikají protiži- 1nými staly vraždy_se_strany židů iako;vražda v Polné. C. Z. (Pr.) 11. (1899—
1900), 27; C. Kr. !. (1899), č. 4-3.

116.[anonym], lidé na Moravě. (Dle
_ :B. Dudika.) Pr. Týden. 111.(1884), č. 3.

98. [anonym], Dr. Lueger varuje židy 1
(před následky podporování social. de—,
mokratů penezi). C. Kr. V11. (1905),;
' 50 lv

iKr. V. (1903), č. 2

117. (anonym, Zhoubný vliv židů
[v Haliči]. Katol. Listy 1903, č. 7.

118. [anonym], Zhoubný vliv žiĚůHaliči (dle časop. „Reichspost“). .

spisu „Stín civilisace či Zidovstvol _ 119. [anonymL Otě bídě haličských
v Cechách“ od Huttlera v Mariboru.)
Pr. Več. Nov. 11. (1889), č„ 13.

100. F. B., 0 židech v Cechách. Pr.
Več. Nov. 111.(1890), č. 10.

101.[anonym], lidé v Čechách. (Na
počátku dějin.) Cech 1905, čís. 44;
(XI.-Xlll. věk) č. 51; (Xlll. až XVI. věk)
č. 58,65; (XVll. věk) č.72; (XVlll. věk)
č. 79, 85, 92, 99.

102. Valeš Josef, Několik črt o pů
sobení židů mezi jihočeským lidem.
c. Kr. V1 (1904), č. 4;_Cech 1904, c.24.,

103. [anonym], Zidovské město
v Praze. [O židech v Praze.] Maloživ.
111.(1910-11), č. 8.,

104. Hroch J., Zidovský kroj jindy
a nyní. Maloživ. Ill. (1910—11), Č. 10.

xx. Věk 1. (1912), č. 65.' '

ížidů. c. Kr. x. (1903
1

I

?

Zidů. Sel. list IX. (1910—11), č. 24.
120. [anonymL Pravda o bídě halič

ských židů. C. Kr. _Xlll. (1911), č. 9.
121. [anonym|, Zidovská otázka

, ll uherské sněmovně (1883) Pr. Týden.(1883), č. 5. 
122. Simonides Bohumil, Zidovská

, otázka v Uhrách, zvláště na Slovensku.
\ Obz. 1909, 83.. 123. anonym], Vzrůst židovstva
v Uhrác . Več. Nov.V11. (1894), č. 69.

124._[anonym]. Maďar-ie pod vládou
), č. 48.

125.Krajíček Fr., Sežidovštění Uher.
Sel. list X1. (1913), _č. 23.

125. (anonym, Zidovske podvody
: áchane na státu v Bukovině. V'

105. [anonym|, O našich židech?p [ ' ] ( )ňato z_„Nov. Věku“.) Zivn. 111.(1910
. . . .. 11911). 6. 2.

106. Pravda os., Zide u nas a1e11ch| 127_Gitzler Jos., JUDr., Německo
náhončí. Korr. D. 1903, 191

197.[anonym], Plzeňští měšťanéproti
židjum roku 1826. C. Záp. 11. (1909),č. '.6.

108.[anonym]. Několik črt z historie
plzeňských židů. C. Záp. 11. (1909),
č. 14. _

109.[anonym], Zidé v dějinách města
Polné. (Vyňato ze spisu Fr. Poimona
„Polná“.) Lid. list 111.(1898-9), č. 28.

110. Vrba Rudolf, Vražda v Polné,
a židovská otázka v rakouském parla
mentě. V Praze 1899.

111. Vrba Rudolf, Vražda v Polné.
Praha 1899.

112. [anonymL Ku vraždě v Polné.
(O blahosl. Simonu Tridentském) Kříž
V1. (1899), 167.

113. [anon m], Reprisa Hilsnerova
dramatu na o zoru. C. Kr. V111.(1906),
č 6

114.[anonym],Umučení Simona Abe
lesa pro křesťanskou víru (od židů)._Vy
ňato zknihy Dr. Václ. ezníčka: „Zidé
v zemích českých“. Křiž VII. (1900), 9.

115. [anonym], Návrh prof. Schle
singra a soudruhů (20. října 1899 v říš
ské radě ve Vídni), chrániti majetek,
křesťanů a jich život, aby se nemož

'a jeho židé. Děl. Nov. Vl. (1896-7),
187. 

123. Štingl Fr. lidé v Rusku.
, (2 „w Pszczólky“.),N. L.XIV.(1904-5),
| č. 35.
i 129. [anonym], Kahal, organisace
gruských židů. Pravda (Vid.) 111.(1910),

č. 23.
' 130. [anonymL Tajnosti židovského
kahalu. C. Kr. ]. (1899), č. 47.

. 131. [anonym], Tajnosti židovského
kahalu. Katol. Listy 111.(1899), č. 314.

, _ 2. -a, Emancipace židů na Rusi.
C. Kr. VII. (1905), č. 311.

133. [anonym, O židovské otázce
na Rusi. Cech 1 5, č. 108

134. Katolík, Thompson napomíná
'americké židy. N. L. XVlll. (1908—9),

c
135. es, „Po americku.“ (O ruských

židech v Novém Yorku.) Maria XlV.
, (1907), 69. _

136. [anonym], Zidovské kolonie
v Palestině. Cech 1905, č. 45.

137.Barturě Raelph, Dr., Statistika
'židů. Děl. Nov. lX. (1899-1900), 108.

138. K-í, Základ jmění židovstva.
:Sel. list 11. (1903—4), č. 14.



874 Sociologie

139. es, Rodina největších boháčů
evropských. (O Rothschildech.) Maria
XlV. (1907), 109.

140. [anonym], Stručné dějiny pe
něžnické velmoci Rothschildův. Več.
Nov. IV. (1891), č. 139 nn.

141. [anonym], Finanční umění rodu

Rotlhschildova. Obnova XVM. (1911),' 1c. .
142. [anonym]. Rothschildův tajný

plán a vyznání pravověrným židům.
Přít. lidu 111.(1903), 74.

143. [anonym], „Kapitál —-to jse
já“ (0 baronu Albertu Rothschildovi.) .
Kr. Xlll. (1911), č. 8.

144. [anonym], Rothschild ve světle

Žvýgch souvěrců. C. Kr. Xlll. (1911),
145. [anonym], Král měšce. (O Roth

schildovi.) C. Kr. 111.(1901), č. 52.
146. [anonym], Testament Opravdu

židovský [j- vídeňského barona Alberta

lčšotlěschildal Sel. list lX. (1910—11),. 4

147. [anonym], Král zlaté internacio
nály (bankéřTheodor Taussig ve Vídni).
C. Kr. XI. (1909), č. 49.

148. [anonym], Dva židé. (Lassalle
a Loew.) Sel. list X. (1911-12), č. 45.

149. K., Talmud a židé. [Ocenění a
výňatky ze stejnojmenného spisu ?.
Ljulartamke'ltaj Cech 1906, Č. 180, 181,
183, 188, 202, 204, 205, 206, 209, 210,
211, 216, 217.

150. [anonyml, Po stopách talmudu.
Več. Nov. Vll. (1894), č. 147.

151. [anonym], Ukázky mravouky
židovského talmudu. Sel. Hl. lil. (l900),
příl. k č. 10.

152. Rohling A, Dr., (přel. JV. ?.
Balák), Zidé podle talmudu. Na uvá
ženou křesfanum a židům všech stavů.
V Praze 1876 (II. vydání).

153. Rohling Aug. (přel. ?aluóz'čÁ—a
]l'faxmz'lz'aiz O. S. Fr.), Moje Odpovědi
rabínům, aneb pět psani o talmudu a
židovské rituelní vraždě. V Praze 1883.

1534.Musil Alois, Dr., O sionismu.
N. Z. 1899, 171.

155. L+ 40, Sionismus. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 50.

156. Kosina J., Hnutí sionistické.
Obr. 1899, 243.

157.Kyselka osef, Budou-li se židé
do Palestiny stehovati? Pr. Týden. l.
(1882), č. 9. _

_158. Zháněl Rad., Dr., Zidě kolo
nisty v Palestině. CKD. 1913, 336.

159. [anonym], Z protižidovského
kongresu [spolku „Alliance antijuive

a charita.

universelle“ v Saské Kamenici dne
27. dubna 1883]. Pr. Týden. II. (1883),
č. 18.

Ř) Samospráva. Politika a
strany politické. Volby.*)

]. [anonym], O úkolech samosprávy.
Týd. l. (1912), č. 13.

2. [anonym], Liberální zákon o samo
správě a jeho ovoce. _Lid. list lll.
(1398—99), č. 24.

3. A. M., rolník od Náchoda, Obecní
samOSpráva. Sel. list lll. (1904-5), č.6.

4. Šmakal, Dr.,Zdravotnictví asamo
správa. Sel. list lll. (1904-5), č. 44.

5. Novák Jos., Ze starého zřízení
obecního. Naše mlád. ll. (1910), 21.

6. Novák _Ios.,Obecní zřízení. Naše
mlád. ll. (1910), 14.

7. [anonym|, Hledme se uplatnit
v obci. Sel. list Vl. (1907-8), č. 46.

8. Augustin jan, Slasti vesnických
starostů. Sel. Hl. Vlll. (1905), č. 19.

9. [anonym], Zákon o právu do
movském. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 4 n.

10. [anonym], Nový zákon o domov
ském právu z r. 1896. Več. Nov. IX.
(1896), č. 146.

11. Nový domovský zákon. (jeho
znění.) Več. Nov. lX. (1896), č. 132.

12. [anonym], Zákon domovský vy
daný dne 3. prosince 1863 a doplněný
zákonem z 5. prosince 1896. (Připojen
vzor žádosti za udělení práva domov
sl<ého.] Křest. organis. l. (1907), 40.

13. Zákon, daný dne 5. prosince
1896, jímž mění se některá ustanovení
zákona ze dne 3. prosince 1863, ř. z.
č. 105, kterým byly uspořádány zále
žitosti domovské. Ord. list Praž.
1897, l.

14. Horský Rudolf, Dr., Změny v do
movském zákonu. Děl. Nov. V1.(1896
1897), 49.

15. [anonym], Domovské právo (dle
zákona z 5. pros. 1896). Lid. list V.
(19001), 117.

16. Pražák jiří, JUDr., O právu do—
movském. CKD. 1900, 47.

17. Váhala Fr., Dr., Domovské právo
dle práva rakouského. Pravda (Vid.)
111. (1910), č. 9.

18.Váhala Fr., Dr., Domovské právo
dle práva rakouského. Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 2.

*) Srv. str. 663 n., č. 209—222; str. 700 č. 267
nm.



Sociologie

19. [anonym], Domáhejme za zavčas
svého práva domovského! Pravda
(Vid.) 111.(1910), č. 12. *) _

20. Tumpach _los., Dr., Cestné ob
čanství resp. měšťanstvi (nelze osobě
jím poctěně vzíti). CKD.__1906, 72.

21. Tumpach J., Dr., Cestní občané.
[Jmenování jich zkouší vyšší instance

25:37?po stránce tormální.] CKD. 1908,
22. Tumpach _l., Dr., Udělení práva

domovského a práva měšťanského jsou
dva různé akty právní. ČKD. 1908, 613.

23. Trochta Ant., K nastávajícím
volbám do okresních silničních výborů.
(Poučení 0 řádu silničním) Sel. Hl.
XII. (1909), č. 10.

24. Ptáček J., 0 sněmu českém.

[Hi—gonvyvoj.| Právo (KL) ]. (1906-7),c
.25..[anonym], České státní právo.

Katol. Listy 1900, _č. 70, 71
_ 26. [anonym], Ceské státní právo.
Stít [. (1907), č. 14.

21. K(aboň) ]. P., České státní
právo. (Dějepisná skizza.) Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. _13.

ulc Fr., Dr., Ceské státní právo. |
Křest. organis. na r. 1912 (Hradec Krá
lové 1911), str. 22.

29. Horskýv R., Dr., O českém stát
ním právu. (Reč v zemském sdružení
katol. spolků v Praze 27. března 1904)
C. Kr. Vl. (1904),_č. 14.

30. [anonym], Ceské státní právo a
idea cyrillo-methodějská. Nové Pr. ].
(1899-1900), 143.

31. Schwarzenberg Bedřich, Dr.,
kníže, Historická šlechta a české státní
právo. (Z řeči jeho ve 22. schůzi sněmu
král. českého 11. února 1896) Več.
Nov. IX. (1896), č._ 19.

32. [anonym], Ceské státní právo a
šlechta konservativni. Pr. Več. Nov.
11. (1889), č. 94.

33. Jiroušek T. ]., Naše dělnictvd
& státní právo koruny české. Soc. kal.
11. (1907), 34:

34. Liga+7, Boj za státní právo.'
Děl. Nov. Vl. (1896—97), 122.

35. Horský Rudolf, Dr., Jazykové
nařízení. Děl. Nov. v:. (1896-97), 164.1

36. Horský Rudolf, Dr., Boj o ja-;
zykové nařízení. Děl. Nov. Vl. (1896-5
1897), _177. ':

37. Sulc E. Dr., Jazyková otázka!
v Cechách. Cas. úv. r. XVl. č. 3—12.,
V Hradci Králové 1912. '

') Srv. str. 665, č. 208. ,

a charita. 875

38. Daněk Frant. (dle Dr. Fr. Salm),
Jazyková otázka v Cechách. Neděl.
příl. XX. Věku ]. (1912), č. 48„

39. [anonym], jak lze v Cechách
upraviti otázku jazykovou. Sel. list X.
(1911-12), č. 16. „

40. [anonym], Cesko-německé v 
rovnání. Sel. list X. (1911-12), č. 47.

41. anonym), Smiřovačky. (0 do
hodě ceske-německé v Cechách) Sel.
list X. (1911-12), č. 47.

42.Schwarzenberg Bedřich, kníže,
O,některých kusech vyrovnání [s Uhryl.
(Uvaha, přednesena ve schůzi katol.—
polit. jednoty ve Vltavo-Týně dne

29.35rpna 1880) Pr. Týden. V. (1886),c. 6.
43. Horský Rudolf, Dr., Vyrovnání

s Uhry. Děl. Nov. Vl. (1896-97), 137.
44. Blahovec František, O ústav

nosti v našem mocnářství. (Předneseno
v politické schůzi lidu dne 8. dubna
189-1 v Cachrově.) Več. Nov. Vll.
(1894), č. 79 nn.

45. anonym), O ústavnosti. Naše
mlád. . (1909), 90.

46. [anonym], Změny v rakouské
ústavě. Obnova XII. (1906), č. 41 nn.

47. Novák jos., Federalismus a cen
tralismus. Naše mlád. ]. (1909), 146.

48. Mrk, Co je to diplomacie a co
jsou diplomaté? (Kousek populární
informace.) Sel. list IX. (1910-11), č. 21.

49. Stašek B., 0 poměrném zastou
peni ve sborech zákonodárných. N.
Věk V. (1911-12), č. 56.

50. Horský Rudolf, Dr., Moderní
parlamentarismus. Děl. Nov. V. (1895
96), 60. ,

51. Liga-H, Upadek moderního
parlamentarismu. Děl. Nov. Vl. (1896
97), 146.

52. Myslivec V., Parlament a sociální
demokracie. Lid. list l. (1896-97), č. 13.

53. [anonym], Skodlivost moderních
parlamentů národu. Zastoupení národu
na základě zájmů. Nové Pr. 11.(1900
1901), 40. ,

54. Petráň Fr. Josef, Ukoly nového
parlamentu lidového. Sel. list Vl.
(1907-8), č. 15.

55. Petráň Fr.
parlamentu lidového.
(1907-8), č. 27.

56. Barturě Raelph, Dr.. Poměrně
zastoupení v parlamentu. N. Věk V.
(1911-12), č. 60.

57. Hlobil jar., O říšské radě. (Cyklus
populárních přednášek č. Hl.) Eva V.
(1908), 60.

Jos., Úkoly nového
Sei. list Vl.



876

58. [anonym], Nová sněmovna.
(O složení říšské rady po volbách
r. 1911.) Pravda (Vid) [V. (1911), č. 30.

59. [anonym], Rakouská ministerstva
[od dualistické éry]. Katol. záb. a
pouč. listy X. (1911), 101.

60 Holý jan Nep. _los., Křesťanské
zákonodárství. Obr. XV (1899), 98.

.Blaťák Frant., C. SS R., Zdo
pisů dvou přátel ()katolickém zákono
dárství akřesfanské politice. Sv. Vojt.
1911, 40.

62 RoučekJaroslav Dnelšnisituacekatolíků. Lid. list V. (1900
63. Burian jos., Dr., Liberalismus

a klerikální strana. (Na občasné schůzi
Katol.—-polit. jednoty pro král. české

dne 16. září 1894 v Bezně Opromluvil.)Več. Nov. VII. (1894), č. 8.
64. Trakai josef, ]UDlr.,

rech katolíků v soudobém státě na
sklonku XIX. století. Řeč, kterou pro
slovil na valné schůzi Katolicko-poli
tické jednoty pro král. české dne
18. března 1900. V Praze, 1900.

65 Horský Rudolf Dr.,
katolíkům na celé čáře. Dél. Nov Vl.
(1896-97) 25.

66. Velinský Bapt., Boj proti4 kato—licismu. N. L Xlll (1903--4), č. 3.
67. Včelař Josef, Pronásledování

katolíků (socialisty, agrárníky, pokro
káři atd.). Sel. list V. (1906-7), č.1.

68. A. B., Proti klerikálům. (O boji

proti katolíkům 3v Čechách.) Sel. listVll. (1908-9), č.
69. Kaboňj. PŘ, „Ukřižován buďl“

(O pronásledování stoupenců strany
katolické.) Pravda (Vid.) W. (1911),
č. 15.

70. [anonym], O práci katolické.
Z myšlenek Antoniho Szecha. N. Věk
!. (1907-8), č. 45; t. ll. (1908-9), č. 3.

71. Doubrava jos., Dr.,bískup, Pa
stýřský list Jeho Exc. ndp. biskupa
Dr. _los. Doubravy r. 1909 [o neohro
ženém zastávání zásad katolických
v životě]. Obnova XV. (1909), č. 13.

72. Herman Fr., JUDr., O povin
nostech katolíků v naší době. [Přednes.
na schůzi Katol.-polit. jednoty v Novém
Rychnově r. 1902.] Katol. Listy 1902,

2.00
7.3 A., 0 pravém duchu křesťan

ském v životě veřejném. Sei. Hl. XII.
(1909), č. 98.

Nostitz-Rieneck Karel Ervín,
hrabě, O politice. Řeč na dieces. sjezdu
katolíků v Hradci Králové dne 22. srpna
1897. Katol. Listy l. (1897), č. 234.

Boj proti.

Sociologie a charita.

75. Nostic Karel Ervín, hrabě,
O politice. [Řeč na katol. sjezdě v Hradci

Králové 212.srpna 1897.] Obnova 111.(1897), č. 29.
76. [anol_nym],O politice. [Coa jaká

jest, a jakou sička5tolicipřeji.) Sel. listVlll. (1909-10),č
77. Blanc de SaiontBonnet A., přel.

jang/" Polák, Základ politiky. Proč se
nám nedostává mužů. S„tudium“ duben,
Stará Říše na Mor., 1907.

78. Mašek, vlád. rada, Úkoly a cíle
politiky. Věst. KD. Xlll. (1912-13), 195.

79. Pauly _Ian, ThC., Politický kate
chismus pro náš lid. V Praze 1899.

80. Drozd j., Náboženská víra a po
litická věrnost. (Přednáška na schůzi
Katol.-polit. jednoty konané dne 8. září
1885v Libuni. Pr. Týden. IV. (1885),

O pomě- č 38.

81. [anonym], Politika a mravnost.Č. Záp. [. (1908,č)

82. _I(iroušek) T. J., ]Práce a politika. N. L. 1912-13
83 [anonym], Význam katolicismu

v politice. N. Věkl. (1907-8), č. 18.
84 Kaboň jíl. Pav., Budiž jasno!

(O tom, že církev má rozhodčí moc

i ve věcechČpolitických) Pravda (Vid.)HI. (191O),č
85. [anonym], Církev katolická a

politické strany. (Otištěno z „Cecha“
na potvrzení článku „Budiž jasno“
v „Pravdě“ 1910, č. &) Pravda (Vid.)
III. (1910), č. 10.

86. [anon m], Eucharistieapolitika,
Več. Nov. ll. (1894),c ..63

87. Horský Rud., Dr., Sociálněpoli
tický význam eucharistického sjezdu

[ve5šídni 1912l N Věk V (191112)
88. Kousal ]os., 0 důležitosti poli

tické činnosti. (Promluva na krajin
ském sjezdé křest sociálních jednot
v Semilech r. 1901.) Lid. list V. (1900—
1901), 239.

89. Schurstadt, bar., jakými pro
středky mohlo by katolické smýšlení
lidu zpevněno a rozšířeno býti? (V ob
časné schůzi Katol.--polit. ednoty pro
král. české 19.července 1891Čv Černo
šíně promluvil.) Več. Nov. IV. (1891),
..85

(:.90 Drozd Jan, Čeho třeba k pravé
dospělosti politické lidu. (Přednáška
na schůzi Katols-polit. jednoty v Tře
boni 1884) Pr. Týden. lll. (1884), č. 36.

91. Drozdj., O vlastnostech potřeb
ných k zdárnému působení na politi
ckém kolbišti. (Na schůzi Katol.--poli



Sociologie

tické jednoty pro král. české konané
dne 1. prosince 1889 přednesl.) Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 97.

92. Lexa jos., Duchovenstvo a po
litika. (Na schůzí Katal.-polit. jednoty
v Lomnici u ičína dne 26. srpna 1888

%řednesl) r. Več. Nov. ]. (1888),. 69.*)
93. Lankaš Václ., přel., Právo kleru

zabývati se politikou. (Výňatek z díla
„Le Clericalisme ou le droit du clergé
dans la politique“.) Alm. boh. hrad.,
Hrad. Král. 1898, 110.

94. Soldát Al., 0 účasti kleru na
životě politickém. Rozhl. l. (1908), 58.

se do politiky!
Sl. pr. r. IX., č. 10. V Praze 1899.

96. Reyl Fr., Dr., Kněz a politika:
Křesť. organis. 11. (1908), 24.

97. [anonym], Nemlčte,
|O působnosti kněží a katolických laiků
ve veřejném životě.| Kř. Děl. V111.
(1910), 174.

98. anonym], Rolník jako činitel po
liticky. Sei. Hl. KN. (1911), č. 39.

99. Krounský j., Náš veřejný život.
(Rolnictvo proti social. demokratům.)
Sel. list lll. (1904—5), č. 4.

a charita. 877

(Reč proslovená při 36. valné hromadě
Katol. lidového spolku pro Horní Ra
kousy v Linci dne 25. února 1908)
RD. XV. (1908), 406.

107. Borový Klem., Dr., Turecký
rozhled po světě pohanském a kře
sťanském. (Předneseno na valné schůzi
jednoty Katal.-polit. v Blatné 27. srpna
1882) Pr. Týden. l. (1882), č. 27.

108. Kousal _l., 0 politické situaci.
V politickém klubu křesťansko-sociál
ním v N. Pace přednesl. Nové Pr. 11.
(1900-1), 164.

109. Horský Rud., Dr., Pryč od Ra
ikouska. N. L. xu. (1902-3), (:. 32.

95. Drbohlav Vinc., Kněží, neplette'
[Popular. pojednáníl (

110. Koleš Vilém, Pryč od Ríma a
povšechná situace. Nové Pr. 11.(1900-1),
179

111. Nostic Karel Ervín, hrabě,
stavu našem politickém. (Na ob

mluvte! ' časné valné schůzi Katolícko-polit. jed
noty pro král. české dne 14. července
1889 v Humpolci promluvil.) Pr. Več.

|Nov. 11. (1889), č. 57.
112. Drozd _lan, Ceho k zdárnému

rozvoji politického života u nás pro
budoucnost je třeba. (Na veřejné ob
časné schůzi Katal.-politické jednoty
pro král. české ve Stráži u Třeboně

100. Bartovský K., Katolíci činu a : dne 16. října 1892 přednesl.) Več. Nov.

glogné prace. Právo (K1) 1. (1905-7M
0101. Strasser Jos. (česky upravill

Dr. S.), Katolíci, probuďte se! „ (Proti
heslu: „Pryč od Ríma“.) C. 2. (Pr.)
111.(1900-1901), 122.

102. Hakl Boh., Nemůžeme sobě
stěžovati na nedostatek politických
svobod. [Konfer. otázka díecese kralo
hrad. r. 1890.| Past. 1890, (328.

103. Nastic Karel Ervín, hrabě, Po
v_šechne rozhledy v politice domácí.
(Reč na schůzi Katol.-politické jednoty
pro_království české dne 26. července

188331na Hluboké) Pr. Týden. IV. (1885),c

104. Kyselka Jos., Politika rakouská
na Východě. (Reč na schůzi Katol.-polit.
jednoty v Blatné 1882) Pr. Týden. l.
(1882), č. 28.
_ 105. Fabian jos., Buďme na stráži!
Reč vveval. schůzi Katol.-polit. jednoty
na ceském Pošumaví dne 23. října
1905 v Kolínci (u Klatov). Hl. sv. Václ. '
roč. Vl. č. 2-3. V Praze 1906. Srv. výše
str. 574, č. 10.

105. koib Victor, T. J., (přel. R. s.),
Rakousko v soukromí a na venek.

') Srv. str. 147, č. 499 nn.

V. (1892), č. 122.
113. Drozd j., Obhajmež základy

našeho veřejného i domácího života!
(Na občasné valné schůzi Kaiol.-polit.
jednoty pro král. české dne 14. čer
vence 1889 v Humpolci přednesl.) Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 57.

114. Drozd jan, O nutnosti nastou
pení konservativního směru v politice
u nás. (Na valné hromadě Katol.-polit.
jednoty pro král. české 30. března 1891
v Praze přednesl.) Več. Nov. IV. (1891),
č. 38.

115. Kovář Matěj, Dr., O národních
a politických poměrech našich. (Pro
mluvil na schůzi Katol.-polit. jednoty
pro vikariát turnovský na Všeni dne
26. srpna 1894) Več. Nov. VII. (1894),
č 102

116. Kousal Jos., O politické situaci
v Cechách a úloze politického klubu
křesťansko-sociálního. (Předneseno ve
valné hromadě v N. Pace 1900.) Nové
Pr. l. (1899-1900), 106.

117. Kousal josef, Politické strany
v Cechách a jich vzájemný poměr.
Nové Pr. 1. (1899-1900), 161. _ _

118. [anonym|, K dějinám politi
ckých stran v Rakousko-Uhersku. Katol.
Listy 111.(1899), č. 260.



878

119. Pauly Jan, Th. C., Naše strany
a naše práce. Uryvek z řeči proslo
vené v Bescdě karlinské. Katol. Listy
Ill. (1899), č. 275.

120. Kunte Ladislav, České strany

g_llšřestanská politika. Hl. XVM. (1901),
121. Šulc, Fr., Dr., Dělník a politické

strany v Cechách. Práce (Hr.) VII.
(1910), č. 9 nn.

122. [anonym], Mládí a staří [ve
straně]. Nové Pr. ]. (1899-1900), 27.

123.[anonym],Výzbroj strany. (Tisk,
přednásky, schůze.) Lid. list V. (1900
1901), 199.

124. Horský Rud., Dr., Záležitosti
strany. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), 148.

125. Cajthaml,Al., Ku které straně
se přidáme? (Uvaha katol. rolníka
před volbami do říšské rady 1907.)
Sel. list V. (1906-7), č. 25.

126. -ej-, Kdo (která strana politická)
se stará o rolnictvo? Sei. list V1.(1907
1908), č. 35.

127. Horský Ruda. Dr., Spolek pro
sociální politiku. Casová úvaha pro
každého, zvláště pro rolníky. Děl. Nov.
lV. (1894-5), 43.

128. [anonym], Něco o programech
(různých stran politických). Kř. Dem.
[. (1898), č. 21.

129. [anonym], Program katolické
strany na Moravě. Več. Nov. lX.(1896),
č 74

130. [anonym], Návrh programu kře
sťansko-sociálního. Nové Pr. ]. (1899
1900), 90.

131. [anonym], Z programu křesťan
sko-sociálního. (Dle Dr. Pre/mara) Lid.
list [. (1896-7), č. 3.

132. [anonym], K agrárnímu pro
gramu křestansko—sociálnistrany v Ra
kousku. Pr. Týden. II. (1883), č. 35.

133. Z(ižka) V., Podstata středního
stavu a středostavovské politiky, zvláště
živnostenské. Maloživ. ll. (1909-10),
č. 11; !. lll. (1910-11), č. 1.

134. Vrba R., Rolnícký program če—

sggéftrany křesťansko—sociální.V Praze
135. Beneš Ferd., Dr., Patří-li ná

boženství na program národní? Reč
přednesené při veřejné schůzi katol.
pol. družstva tiskového pod ochranou
sv. jana Nep. dne 17. dubna 1898.
Obnova IV. (1898), č. 16.*)

*) Srv. str. 761, č. 116 nn.

Sociologie a charita.

136. Všeradovský Ad., Strana [ka
tolická] a náboženství. Sel. list X.
(1911-12), č. 31.

137. Heřmánek lvan, O organisaci
katolické národní strany české. (Volné
myšlenky.) Več. Nov. IV. (1891), č. 29
nn.

138. [anonym], Q programu národní
strany katolické. Cech 1904 č. 297,
302, 316; t. 1905, č. 4, 10, 31, 40, 47,
54, 63, 73, 97, 167, 185, 195, 199, 216,
231, 240, 258, 278, 300.

139. Program křest.-sociální strany

nazlěloravě. Pravda (Vid.) [I]. (1910),c. .
140. [anonym], Náš [katol. národní

strany na Moravě] program nábožen
ský, národní a stavovský. [Z řeči Dr.
Hrubaua v zem. sněmu morav. 1907.]
Sel. Hl. X. (1907), č. 21.

141. J. T. j., Pod praporem křesťan
ských socialů. (Ke dni 12. března 1897.)
Děl. Nov. Vl. (1896—7), 90.

142. [anonym], Zásady programu
konserv. strany českého lidu. Týd. l.

'(1912), č. 1.
143. Moravičanský, Proč se máme

[strana katol.-národní) zúčastniti života
veřejného? Sel. Hl. X. (1907), č. 22.

144. Vrba Rudolf, Hnutí křesťansko
sociální ve vlastech česko-slovanských.
Obz. 1894, 337.

145.Pojmon Milan, Příspěvky k dě
jinám polítíckého hnutí českých kato
líků. Osvěta (Pr.) 1912, 695.

146. _Kiroušek) T. J., K dvacetiletí
křesťansko-sociální politiky v Cechách.
N. L. XXll. (1912-13), č. 35.

147. P., _Kvývoji křesťansko-sociální
strany (v Cechách a na Moravě). Nové
Pr. ]. (1899-1900), 88.

148. jiroušek T. _l.,0 hnutí a spol
kovém životě křest. sociálů českoslo
vanských. (Reč v konferencí křest. so
ciálů 16. května 1899 v Praze.) Spol.

Listy, příl. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), X.4

149. [anonym], Z dob našeho pro
buzení. Učast družstva Vlast v křesťan
sko-sociálním hnuti českoslovanském.
V Praze 1900.

150. Koleš Vilém, Z dob našeho
probuzení. Co malý doplněk ku stejno
jmenné brožuře. Nové Pr. l. (1899—
1900), 1,40.

151. Rád sociálního odboru družstva
Vlast. Kř. Děl. Vlll. (1910), 148. „

152. Jiroušek T. J., Naše „nevedo
most“ o počátcích_protikatolických bolu
azápasů unás. (Reč v Literární sekc1



Sociologie

družstva „Vlast“ dne 9. prosince 1903)
N. L. Xlll. (1903-4), č. 16.

153. [anonym], Z posledních let. Příspěvek ku ějinám hnutí křesťansko
sociálního v Čechách. Nové Pr. ]. (1899
1900), 7.

154. [anonym], Professor Dr. Albín
Brát a hnutí křesťansko-sociální. (Vy
ňato z „Našince“.) Pravda (Vid.) W.
(1911), č. 9.

155. Horský Rud., Dr., Strana kře
sťansko-sociální a katolicko-národni.
Děl. Nov. Vlll. (1898-51), 57.

156. Pauly jan, Nutná potřeba kato- 8
licko-národni strany. Katol. Listy ].
(1897), č. 68.

157. imon _j., Samostatná národní
strana katolická v Cechách. Cech 1904,
č. 186; C. Kr. V1. (1904), č. 28.
_ 158.V. M., Katolická politická strana.
Cech 1904, č. 198.
_159.-c, Zajednotnou katolickou stranu.
Cech 1904, č. 293.
_ 160. -c, Za jednotnou katol. stranu.

C. Kr. V1. (1904), č. 44.
161. Avanti Vittore, Z vln rozkolu

— ven. Děl. Nov. Vlll. (1898—9), 108.:
162. Horský Rudolf, Dr., O svor-|

nosti. Casová úvaha. Děl. Nov. lX.i
(1899-1900), 9.

163. Horský Rud., Dr., Spojenými
silami. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), 131.

164. [anonym], Konference shody
(mezi stranou katolicko-národní a kře—
sťansko-sociální v Hradci Král. 4. ledna ]
1899). Lid. list lIl. (1893-9), č. 12. :

165. [anonym], Pruty Svatoplukovy. \
(Koho jimi vypráskati?) Sel. list V.
(1906-7), č. 25. i

166. [anonym], Rozhodný krok kul'sjednocení katolické strany v Cechách. ,
N. L. Xlll. (1903-4). č. 18 n.

167. [anonym], Utvořte v Čechách)
jednotnou katolickou stranu. Sel. list.ll. (1904-5), č. 3.

168.[anonym],Sjednocenikatol. stran '
(na sjezdu delegátů v Praze 17.června *
1906). C. Kr. Vlll. (1906), č. 26.

a charita. 879

172. [anonym], Duchovenstvo a po
litická strana katolického lidu. V Hradci
Králové 1907.

173. X., K naší politické akci. (0 do
brém vyboru katol.-polit. strany.] Včst.
KD. Vlll. (1897-8), 99.

174. [anonym], K situaci v táboře
katolickém. (Upřímná slova k svědomí
katolíků.) Sel. list lX. (1910-11), č. 46.

175. xy, K poměrům v naší politické
straně v Čechách. Věst. KD. Xll.
(1911-1912), 3.

176. [anonym], Mládež ve straně
křesťansko-sociální. Jaro ml. III. (1910),

1.
177. Bartovský K., Disciplína. [Její

nutnost ve straně křest.-sociálni.]. N.
Věk. IV. (1910-11), č. 15.

178. M(yslivec) V., Česká strana
křesťansko-sociální. N. Věk IV. (1910
1911), č. 1. _

179. [anonym], Ceská strana křest.
sociální. (O jejím účelu.) Naše mlád.
ll. (1910), 77.

180.[anonym], Program české strany
křesťansko-sociální. C. Kr. XII. (1910),
č. 14; Sel. list Vll. (1909-10), č. 30;
Pravda (Vid.) III. (1910), č. 14; Jaro
ml. lll. (1910), 70.

181. [anonym], Secessionisti. [Zalo
ženi lidové strany křestansko—socíální.|
N. Věk V. (1911-12), č. 34.

182.Horský Rud., Dr., Nová „lidová“
strana (křest.-sociální). N. Věk V. (1911
1912), č. 35.

183. [anonym], Nová strana [katoli

ckg—národnil. N. Věk lV. (1910-11)c. .
184. [anonym], Budiž jasno mezi

námi! [O sporu stran v táboře katoli
ckém.] Sel. list lX. (1910-11), č. 24.

185.Program katolicko-národní strany
konservativni v království českém.
V Praze 1912.

186. [anonym], Bude konečně jasno?
*(O dohodě ve straně katolické.) Kř. Sk.
XI. (1912), 82.

187.Horský Rud., Dr., Rozvrat v naší
istraně. C. Kr. XII. (1910), c. 6.

188. [anonym], Roztržka hotova ve
169. Horský Rud., Dr., O sjednocení! straně křesťansko-sociální, na schuzi

katoliku českých. N. L. XIV. (1904-5), \ V Kolíně 10. května 1912]. Sel. 1181:X.
c. 9. nn.

170.Šulc Fr„Dr., Cojeststrana kato
lického lidu v Cechách a co chce? Křest.
organis. 11. (1908), 34.

171. Myslivec Václav, O sociálních
požadavcích strany katolického lidu
v Cechách. Sjezd jihočesk. katol., C.
Buděj. 1907, 52.

(1911-12), čís. 25.
189.X., „Svornost“ a svornost. (O nás

a pro nás.) Sel. list lX. (1910-11), č. 41.
190. [anonym], Za jedním cilem.

“(O nutnosti dohody v katol. stranách
politických) Sel. list. X. (1911—12),č. 26.

191. Krajíček Fr., K lepší budou
,cnosti. (O potřebě sjednocení katol.



880

gdlll v čechách.) Sel. list x. (1911-12),
192. Všeradovský Ad., Reforma

zdola. (Smír v obcích mezi stranami.)
Sel. list X. (1911-12), č. 7.

193. )(iroušek) T. 1., Perspektiva
budoucn situace (politické v Cechách).
N. L. 1911-12, č. 50.

194. [anonym], Vedle sebe! (0 spo
lečné práci strany křesťansko-sociální
&katolicko-národní .) Sel. list IX. (1910
1911), č. 51.

195. xy, Realistický tisk o nás (o ka

tčolišéréstraně). Sel. list. X. (1911-12),
196.Voňavka Modestus M., Bděme,

af nás rozlukáři nepřekvapí! N. L.
XVlll. (1908—9), č. 25.

197. [anonym], Hnutí katolického

ěglnictva v Cechách. Přít. lidu 11.(1902),
198. [anonym], Hnutí katol. země

_(71ělcův Čechách. Přít. lidu 11. (1902),l
199. Hora V. S., Hnutí katolických

sedláků českých. Přít. lidu 11.(1902), 77.
200. [anonym], _ Hnutí katolického

zemědělstva (v Cechách). Přít. lidu
11.(1902), 89.

201. jáger Fr., Ke hnutí českých
sedláků a zemědělců. Přít. lidu ll.
(1902), 113.

202. Záruba Milo A_._,0 počátcích
hnutí katol. rolnictva vCechách. Spra
vedl. (kal.) II. (1903), 69.

203. G., Několik slov o politice ze
mědělské. Sel. list,. 1. (1902-3), č. 24.

204. [anonym], Ukoly a práce hnutí
katolického rolnictva českého. Hospo
dář [. (1908), č. 7.

205. Dvořák josef, Kam spějeme—
čí vinou? (jednáním některých kněží.)
Sel. list lV. (1905-6), č. 47.

206. Program katolického rolníctva
v českém národě přijatý na selském
sjezdu katolickém dne 23. září 1901
na Velehradě. Sel. Hl. IV. (1901), č. 20.

207. amalík _los., Samostatná po
litická strana selská na Moravě. Sel.
Hl. V1. (1903), č. 9.

208.Zatloukal Václav A.,Hnutí naše
[katoL rolníkůl na severní Hané. Sel.
Hl. XIX. (1909), č. 63.

209. amalikjos., Hnutí katolického
rolnictva na Moravě vůbec a na Hané
zvláště. Z řeči pronesené na selském
sjezdě v Dubě u Olomouce dne 11. čer
vence 1909. Sel. Hl. XII. (1909), č. 59.

210. [anonym], Křesťanští sociálové
ve Vídni. Obr. 1911, 57.

Sociologie a charita.

211. Horský Rud., Dr., Vítězství
antisemitů v Dolních Rakousích. N. L.
Xll. (1902-3), č. 12 n.

212. L+ 5, Po vítězství křest.-sociálů
nad Dunajem. N. L. XVlll. (1908—9),č.9.

213. Barturé Raelph, Dr., Bude
Vídeň křesťanskou či židovskou? Děl.
Nov. Vlll. (1898-99), 164.

214. [anonym], Budoucnost křesťan
sko-sociální strany ve Vídni. Obr.
1912, 62.

215. [anonym], Protičeská politika
křest. sociálů v Dolních Rakousích.
jitř. 111.(1909), č. 3.

216. [anonym, přeložil], Křesťansko
sociální strana Němců v Rakousku.
[Dle článku Mart. Spa/zna v časop.
„Hochlaud“, srpen 1908.] N. Věk 1.
(1907-8), č. 47.

217. ianonyml, jednota křesťanských
sociálů v Rakousku. (Volání po ní.)
Lid. list lll. (1898-99), č. 17.

218. [anonym], Dojmy Lublaňské.
[O hnutí křesťansko-scelálním mezi
Slovinci a Dr. ]. Krekovi.] Nové Pr. l.
(1899-1900), 40.

219. janOnym1, Jak pracují katolíci
v Německu. Lid. list V. (1900-1), 129.

220. [anonym], Katolický program
v ltalii. Cech 1904, č. 246

221. Horský Rud., Dr., Křesťanský

soc4ialismus v ltalii N. L. X. (1900-1),c . 4

222. Kuttan Fr. A1b.,dle 7.15. Beigea,
Pro Hispania. (NárodohOSpodářské
probuzení Spanělska.) N. L. XlV.
(1904-5), č. 32 n. „

223. Schreyer j., Dr, Spanělsk'
katolicismus r. 1910. Vést. KD. XI.
(1911-12), 53. _

224. K., Pravé příčiny úpadku Spanel
ska. N. L. Xlll. (1903—4), č. 26.

225. Horský Rudolf, Dr., Křesťanský
socialismus ve Francii. Děl. Nov. Vl.
(1896-97), 41.

226. [anonym], Ze života katolíků
v Anglii. N. L. Xl. (1901-2), č. 2.

227. [anonym], Křesťanský socialis
mus v Anglii. Hl. l. (1896), 553.

228.L+36, Belgie za katolické vlády.*)
N. L. X. (1900—1), č. 30.

229. . T. 1., Slavné vítězství kato
líků v elgii. N. L. X1. (1901-2), č. 40.

230. L+36, Z bojů belgických kato
líků s liberály & soc. demokraty. N.
L. XI. (1901-2), č. 18

231. L+36, Spojenci proti katolickévládě v Belgii. N. . X1. (1901-2), č. 30.

*) Srv. str. 763, č. 87—89.



Sociologie a charita. 881

232. L+36, Socialisté, liberálové a věřící člověk agráinikandidáty voliti?

katolická vláda v Belgii. N. L. X. Sel. Hl. XIVN(1911), č.(1900-51) 36 54. M. N. K., Je dohodak(katol.
233. L+35, Školství a militarismus zemědělců] s agrárníky možná? Sel.

v Belgii. N. L. X. (1900 —1),č. 34. list V11. (1908-9-),č
234. [anon m], Porážka liberálů a 255. [anonym], je 4dohoda s agrár-_

socialistů v elg38ii[r. 1912]. Sel. list*níkymožná?(Několik poznámekkrečíX. (1911-12),c pana poslance Fr. Udržala a projevu
235. Žižka Václav, Katolicismus strany agrární na sjezdu ve dnech

vítězí. Děl. Nov. V. (1895-6,9) 169. svatováclavských. Píše venkovský
236. T._l, Jdeme ku předu. Děl. kněz.) Sel. list Vll. (1908-9),č 8.

Nov. W. (1894-95), 170. 256. K. L., Proč nemohu volitagrár
237. Horský Rud., Dr., Vyhlídky do nika? (Důvody hospodářské, politické

budoucností. Děl NovDV1.(1896-97),97. a náboženské.) Sel. list V. (1906-7),238. Horský Rud., D.r, Náš program č. 32.

\ítězi. Děl. Nov. Vlll. (189899), 73. ?57. [anonymlL Agrární učitelstvo.239.ŽižkaVáclav, Křesťanštíkonser- Kř. Šk. XII. (1913), 85
vativciaradikálové. Přednesl ve schůzi 258. [anonym], Utrpení katolického
Mariánské kongregace mužů. Děl. Nov. učitele meziagrárníky (1 ravdivá udá1.(1891-92),194...Iost)Sel.1íst V1.(1907-8),č.44.

240. [anonyml, Samostatlnoáagrární; 259. [anonym], Obranaivýboj (protistrana. C. Kr. ]. (1899), č. 0. [agrárníkůmy Naše ml. 111.1911, č. 9nn.
241.[anonym],Programceské strany 260.Horák Fr.Liberalismusa strana

agrární. C. Kr. V(19O 3) č. 5. agrární. Katol. záb. & pouč. listy X.
242. [anonym], A ještě k programu (l911),6

české strany agrární. C. Kr.V. (903)),) 261 [anonym], Agrlarism sociálněč.9. demokratický. N. Věkl. (1907-8), č. 17.
243. [anonym], Nepravdy v „Pro-' 262. Augustín _lan Samá pravda—

gramu české strany agrární'í Obnova žádný žert. (O strane agrární a jejíchXlll. (1907), č. 18 lsměrech.) Sel. list Vll. (1908-9), č. 50.
244 -k, Soc1a1mspravedlnost [Proti 263. [anonym], Katolici a strana

programu agrárnímu.l Naše mlad. ll. agrární. (Vyňato z „Meče“.) Sel. list(1910), 63. V. (1906-7), č. 18.
245. Fikejzl jos., Od srdce k srdci! 264. Buchar josef, Strana agrární a

Práškovym zemědělcům nasbíral Kotr- straga katolická. Sel. list Vl. (1907-8),bovec-Fíkejzl. (O agrárnících) Se1.1č.19.
Str. lll. (1906-7), 82. | 265.[anonym], i(atolíčtíkněžívagrár

246. K. L., Na čí straně je pravda? ní straně. Sel. Hl. X1. (1908), č. 12.
Odpověd na socialisticko-aagrární š_tva-i 266. [anonym], Může-li kněz s do
nice a nadávky. Sel. list IV. (1905—6), brým svědomím jíti se stranou agrární?
č. 45. Stít V. (1911), č. 7 n.

247. Krejčí jan jiří, Oč usilují 267. [anonym], S10uží za berany!
agrárníci? Sel. list V. (1906-7), č. 39 [O katol. kněžích ve straně agrární

248 [anony m], Kousek pravdy v Čechách.) Sel. Hl. X1V.(1911),č. 13.
oagrárnících. Sel. Str. 111.(1906-7), 105 268. [anonym], Rolnictvo,_ ducho—

249. zRovnč, V čem rozcházímeivenstvo a9agrární program. C. Kr. .se s agrárzníky. Sel. list V. (1906-7), (1903),č 9.

Č 330 1 269. Semecký Č., \lůže- li katolický
().[anonymL Pravá tvář agrárníků. rolník býti členem strany agrární? NaSel. Str. 111.(1906-), základě činnosti agrárních bpředáků a

251. Myslivec Václ., lAgrárnici od—jejich tisku odpovídá. Zbroj. katol. lll.,
halují tvář. (Píši pro uzákonění nuce- roč. 1. č. 3.V C. Budějov. 1908.
ného sňatku civilního a rozluky man- 270. [anonym], Může býti dobrý

želství.) Sel. list IV. (1905-6), č. 34. katolík progr2a7movýmagrárníkem? Stít252. [anonym], Jest agrární strana 1. (1907), č 7.
pro aneb proti náboženství? Může vě- 271. [anonym], Bankrot firmy Prášek

ricí člověk agrárnlí kandidáty voliti?\a Spol. čili agrárníci v nedbalkách.Věst. zem. 111.(1911,c) .6. '|(O jejich činnosti v zeměděl. radě;

253. [anonym], jeste agrární strana| o názorech jejich náboženskýchapod.)pro anebo proti náboženství? MůžeiSel. list V. (1906-7), č.
Bibliografie. 56



882

272. [anonym], Rozvrat ve straně

agrární (Bergmannovo odstoupení.)Sel. list V111.(1909- 10), č.
273. [anonym], Rozvrat10 v české

straně liberálních agrárníků [přívolbách
do říšské rady 1911]. Lid. let. 1911,..5
C274. [anonym], Bahno agrární se
provalilo. Vést. zem. 111. (1912), č.6.

275. [anonym], Odpovědikardínála
arcibiskupa na žádostí agrárních agi

tátošů politických. ObnovabXVM.(1911),c 1

276. [anonym] Agrárníci u nejdp.
kardinála [Skrbenského v Ríčanech dne
30 dubna 1911]. N. Věk lV. (1910-11),
.3.6

c277.1Have1ka Ant.,] Zastupcr strany
agrární uj Em. nejdp. kardinála. C.
Záp W. (1911), č. 21.

278.[anonym], Pravdu soběmluvme!
[Odpověďj. E. kardinála Skrbenského
agrární deputací v Říčanech 1911.] Sel.
list IX. (1910-11), č. 33.

279.[anonym], Odbytílíberálníagrári
nici [od Jeho Eminence kardin. Skrben
ského v Ríčanech 1911]. Lid. let. 1911,..5

c280. [anonymll Prolhanost agrárníhotisku. (O slovec ]. Emin. k deputaci
agrární r. 1911.) Dorost Il. (1911), č. 9.
b281. [ano ,yml, Jeho Eminence kar

dinál Skrbenský o účastenství ducho
venstva v politickém životě [v Říča
nechr. 1911].Se1. Hl XlV. (1911),č. 23.

282.Šama1ik ]os., Bič na agrární
lež a klam. V Brně 1913.

283.[anonym], Upadek strany mlado
české. Maloživ. ]. (1908-9,) 57.

284. -íš, Strana pokroklářů a venkov.Sel list V. (1906--č7),

285. [anonym], Očhlaslovacímprávu.Kř. Dem. I. (1898
2.86 D.-P, Stranac křestansko——soci

ální a právo hlasovací. Kř. Dem. |.
(1898), č. 10. (Pokrač. v č. 11. pod
názvem: Křesťanští sociálové o svém
programu; v č. 14. pod názvem: Kře
sťanští sociálové o právu hlasovacím)

287. Horský Rud., Dr.. Volební
oprava. Děl. Nov. V. (1895-96), 81.

288. Horský Rudolf, Dr., Volební
předloha Badeniho. Děl. Nov. V. (1895
96), 121.

289. [anonym], Kdo volí v páté

1189231?81. pr. roč. Vl. č. 18. V Praze
290. [anonym], 0 volebním právu.

Lid. list 11. (1897- 98), č. 22.

Sociologie a charita.

291. Horský Rud., Dr., Dělnická
kurie. Děl. Nov. V111.(1898- 99), 66.

292. Líga+7, Zájmové zastoupení.
Děl. Nov. V1. (1896-97), 17

293. jíroušekT.J., O volebníchprá
vech rovném a zájmovém. N. L. XIV.
(1904-5), č. 13.

294. [anonym], Všeobecné rovné a
zájmové právo hlasovací. Z „Našich
lístů“. Katol. záb. apouč. listy (1905),

29. „
295. Samalík Josef, Volební právo

rovné nebo zájmové? Sei. Hl. V11.
(1904), č. 42.

296. [anonym], Které volební právo
jest spravedlivé: absolutně rovné —
nebo dle zájmu práce? Sel. Hl. V111.
(1905),č

297. [anonym], Rovné či plurální

[\Cí)c[))16ebni4právo v Rakousku]? Cech1

298. [anonym], Průměrné volební
právo. C. Kr. Xlll. (1911), č. 49.

299.Neuschl Rob Dr., Bol za práva.
Řeč o všeobecném právu hlasovacím
podle zásad křesťanských na1.kato

lickém sřezdu českoslovanském v Brně.Zpr. o . všeob. sjezdu katol., Brno
1894, str. 54. Viz též Kazatel X., část
social-homilet. č. 2, 17.

300. Horský Rudolf, Dr., Všeobecné

|glagsovací právo. Děl. Nov. 11.(1892-93),4
301. justínus, Všeobecné hlasovací

právo. Děl. Nov Ill. (1893-94),38
302. Žižka Václav, Slovo o vše

obecném právu hlasovacím. Děl. Nov.
111. (1893--,94) 107.

303. [anonym], Všeobecné rovné

a zájmové p7rávo hlasovací. N. L. XV.(1905 6), č.
304. [ano7nym], Rovné všeobecné

hlasovací právo. (Úvahy o něm.) Ob—
noval. (1895), č. 31 nn.

305. Zižka Václav, Některé úvahy
o všeobecném rovném právu hlaso
vacím. Děl. Nov. Vll. (189798), 178.

306. Barturé Raelph, Dr., Všeobecné
rovné hlasovací právo. Děl. Nov. Vll.
(1897—98), 90.

307. [anonym], Všeobecné hlasovací
právo. arolnictvo. Več. Nov. V1.(1893),.81

308. [anonym], Všeobecné rovné
volební právo a sociální demokraté.
Več. Nov. Vlll. (1895), č. 22.

309. [anonym], Všeobecné volební
právo se stanoviska křesťanského.
Cech 19C5, č 309.

($(



Sociologie a charita. 883

310.Bibus Václav, lx'řesfansko-soc'- 2 "' ' '
ální strana a všeobecně hlasovací ]snžn? ZilkdalVaclav! Ozastoupenl na
právo. Lid. list v (1900-1) 49 sch' v KPO13 zam-“ ' (Prednes'l "3

311. [anonym,—Katolická strana li- česllclěZldnzetožžpozlatří11339152;%Ěíšklfál.
doyá a všeobecně rovne hlasovacííVeč. Nov. Vlll' (1895) č 119 u.)
pravo. Lid. list ll. (1897-98), č. 23. Í 330 Ž"k ý. ' ' ,. “'

312. [anonym],Všeobecne hlasovací sto '. '12 a aclav,0_za1movém za

ÝŠŠŠO jecgnou spásou? Katol. Listy (133533) 23 snem“ Del" NO“ vm“, č. 2 4. „_ —. ,
313. Ša „( . , 331. , Flkelql josef, K volpam do

& sedlácl.msŽll. HJlŘSlflf'UYlĚIŠŠŽHŠ.ŠJŠÍWO ŠemSkehO %“emu- _(o volebmm řádu

1314. [anonymL Oprava volebních'nf ŽfěnoóřferĚgv CECháCh') Sel. Str.
Š. 413. llberalove Sel. Hl. \lll.(190:>). 33:1 [anonymh Vládní předloha V0

315. Žejdlík J., Dejte nám Všeob. 1613131“lag“ (Prosnénl krám/St“ ČC“
právo hlasovací a uvidíte, jak s vámi s Š3g)'_šlšr,l IIŘQQOS), C' 42“ .
zatočíme. (Proti zavedení všeob. práva | D " “' 9-orma _zemskeho y_o
hlasovacího) Sel. list ll. (1903-4) č. 3. , le (31353B“;dugaZ“"OSthtVO- Malou“316..v<' „ .
sovací.B(,PrŠŽiool$ĚthÍlšo SlžlPlcllivsÍhikó * 3535“[anonymL Vseobecne hlasovací
(190543), č. 4. * “Bravo do ObCl. Nase Zadr. l. (1912),

317. [anonym, Prodaná nevěsta. L' "- . , 
(O rovném právul pro Cechy í Němce.)* ' 3333 [anonmiL K lolebnlm_u _právu
Sel. list ]. (1902-3) čís. 7. |celedl. Vec. l\ov. lx. (1895), c._36u

318. _|.T. _I.,K zápasům o všeobecné u 326“ [ĚnoýnyrBL \\,llolebm pravo zen
hlasovacípravo.Děl.Nov.Vll.0897-93., ;; ' “'( ff) '.,(1993'42'1183'
169. 'E"a ígšžnogšm„ VOIublllpravo zen.

319. [anonym] Katoiíci němečtí a "„ " ' > -—. ., ' . .. , \ _ 038. anonyml Leny do olltlk .

%Ěsovam pral o. le. llst V. (19UJ-l;,lse31.qgl)ist_IX.. (1916-11), c'. 26. p y
320. o. , , ,“ ,_ , „I.. marie _Marta,_? ? ? (O hlaso

o všeobležgémyrgl'ávuSlgořebrgřnýcčgg ' šaclml pravu zem.) Kr. Dem. 1' k1893)'
1905 č. 313. ' ' , —, v, 340. [anonvnll První zena poslan321. anon m Hr. Sternberk ovo- ., - 7' ' s- .v - '
lební rleformž (]Geschůzi 356. říšské Mn" (kaovaíK“““t'Cka' „zmena Flo
rady |_. 1905). Č. Kr. Vll. (1905) č.49. ' zem. snem)u ceskeho 1914) Sel. llst

322. |anonym], Za volební opravu. h'ggllgllgišýůšéšř'l: N' lb' h(Manilestacevméstech naiejíprospěch'r „ '. " '? "' eco 'o vo ac '
r. 1905) Č. Kr V11 (1905) č 49 š.)lc vypravovan'lvstareho'BartyzRoz

323. [anonym] Demonstrace zá vše- umovy'Lhoty bll;e_l\-ludrakova napsal.
obecné rovne, přímé a tajné volební [.PQPŠĚÍŘ'p_olednamJ HL katol. sp. “Sk“
právo (v Praze 4. lístop. 1905). Č. Kr. *iOCÍ') ' C" O' V Praze 1888' » - 
Vll. (1905) č 45 .34—- lenonyml .VO'bY- (PO'IF'CKY

324. lanonýml; Boj o lidové volebni radce O mCh') Malomv., I' (1908-92, 83'
právo (v Rakousku r. 1906 v říš. radě). | 343' Lanonvm],_ledna se pl'i YOIDáCh
C. Kr. V1" (1906) Č. 14_ |O nabOZBHSÍVl? Lid. let. 1911, C. 4.

325. [anonme, ,Volebnireforma (do. 344-N9Vfátilřfamndle A:Hťffš7'šm»
říšské rady). Sel. llstlv. (1905-53, č. 22. 5191/0 V935 0 Právu VOIeble iíl'nýfřh

3911 Volební řád do říšské rady. ; oocansky'ch pravech ve statu. Cas. uv.
Sel. list \) (1906-7), Č 21 ;I'OVC.„)Fl. C. 1. V HI'ZIdCi Kl'álOVé 1907.
, 327. [anonym], Přímé právo volební ' Kr. ?“ Y'- (1907), 48', . .
uplně odůvodněným požadavkem roi-| 3.49“ kyselka? J" _lxtere_Vlastnost!
nictva. Selské knihovny rolnických mal' Q"“ .VOl'Cf'. (Prednaska koním“
přednášek svaz. 4. V Brně 1206. na obcasne vam? s_chuz'l Katolz-pollt.

328. Zedtwitz Karel Max, hrabě, jednoty pr0_kra'l._'ceske V Tyn—Ro
O přímém volebním právu v obcích \ venskurdne :>.mm 1886.) Pr. Tyden.
venkovských. (Na schůzi Katol.-polit. ' V' (1883) C' 37' . „
jednoty v C. Budějovicích 12. listop. .346' [anonymL Volehnl r_ad Í Ob"

2339133promluvil.) Več. Nov. V1. (1893), - C'Ch—Nase zad“ 1' (1913), C' 4- ). 1. —[ *) Viz str. 665 u., č. 2)9 na. i



884 Sociologie a charita.

347. Ekert František„O volbách do 364.11“ ], Zákonitá ochrana vo

sborů zákonodárných. CKD.1888,16. ličůzv Rakousku. N. L. XVI. (1906-7),() l ach do Č
sbŽÍŠ 3335332? ČKŠO9839 33 365. Zákon daný dne 26.ledna 1907

349 [anonym] Informace sv Čtce o trestních ustanoveních na ochranu
k volbám |ve Sp'anělsku] Č Kr. xj, volební ashromaždovací svobody. Sel.
(l9lO),č . 8. list V. (1906-7), č. 22.

350. [anonym], Nejvýš instruktivní 366- [anonym] NOVÝzákon (Z 1'
dva oběžníky knížete arcibiskupa 010- 1907) chránící SVObOdUvoleb a SVO
mouckéhoduchovenstvuvpříčinčvoleb bodu SChůZÍ-531 St! "1 (1905—7),56
do sborů zákonodárných. Aléth Vl. 367. [anonym], Nový zákon, chrá
(1902-3), 163. nící svobodu voleb a svobodu schůzí.

351. ŽundálekF., Pastýřskýlist bi- Sel. Hl. X. (1907), č. 8.
skupa Jegliče (z r. 1906) k duchoven- 368. Žižka Václ., Slovo o taktice
stvu Ločasových otázkách, hlavnětéž katolíků. V Praze 1905.
o právu volebním]. ČKD. 1906, 300. 369. Vaněček Fr., Agitaceo(katolická

352. Tumpach jos., Dr., Pius X. unás a jinde] RD 1905 422
ovoličské povinnostikatolíků ve Špa- 370 [anonym] NáVOd, 13k konati
nělsku CKD 1905 554_ voličské schůze okresní. Sel. list lX.

353. [anonym], Volební1povinnost 0910-11) Č- 33Právo (K1..)l (1906-7)č 371. anonymj, Návod, jak konati
354 List českých arcrpšstýřů [z ,- voličske schůze okresní. Obnova XVII.

1907] k věřícím (o právu a povinnosti (1911) Č- 15
volebni). Obnova xm. (1907), č. 12. , 372. Jiroušek T J, Právní rádce

355 Mrštík _los Dr Trest stano- křest. sociálů. Soc. kal. lV. (1909),135.373. Volební provolání duchovníhovený sv. Otcem Lvem Xlll. na kněze,- , .

kteří v bojích politických proti církevl- ŠŠŠŠÉŽ )?,ÍIÍ'ŽIŠOŠSMČ&'$/kal r. 1861'nim zákonům se prohřeší. RD. VII
(1901), 287 Srv výše str 674 č. 31, 374. Pastýřský list biskupů rakou„ _ ských z 15. února 1891 o \olbách do

356' P'M" (Vandy/mAíoa'eJtuÚ'Vo 'říšské rady Kurr.Brn.1891,14;Ord
lební lístek. (O jeho důležitosti.) Seraf ,přít. dít. | (1903), č. 1, str. 5. ."St Praž 1391, 9

, 375. Pastýřský list nejdustojnejsmo
volič; [a"ŽÍŠHĚŠoDŠĚŽkŽOÍaOŠElamsvocie episkopátu rakouského z 15. února

můžemaplkdo nezmgůževoliti)yŠel(Kdlist 1891,_týkající se vletošních voleb do
13X5'Č(191011)' . 9_ iříšské rady. Vec. Nov. IV. (1891),18 n.

V. T., Jazk souditi a mluvitiIC 376 Borov'. y Klement Dr., Pohled
máše Ovolbách L'd "Stl' (1896 97)' z minulosti na přítomnost. [O volbách

359 [anonym] Vládní osnova o vo— do říšské rady 1891.l (Ve valné občasné schůzi Katol.polit. jednoty pro
533 čffigogmě[do řlŠSké rad“ Čec“ král. české v Praze dne 22 února 1891

360 Zákon o přímých volbách do přednesl.) Več Nov. IV. (1891), č. 23.
sněmu českého ve volebnich okresích 377 1311011171111,Pevnou rukou aneb
obcí venkovských pruatý na sněmu Nevolte sociál. demokrata v páté kurii.
král. českého dne 6. července 1901. 51 PT YOČ Vll., Č 1 V Praze 1896
Č. Kr. lll. (1901),čc. 28, 378. Horský Rudolf, Dr., Před vo

361. Zákon o přímých volbách do lebnim zápasem. Děl NOV V' (1895—
sněmu českého ve volebních okresech 1897) 73- ,
obcí venkovských, přijatý na sněmu 379 [anonym] Kvolbám (Srovnání
kráL Českého dne 6 července 1901 požadavků sociálně--demokratických
Katol LlSty1901 č 188. s křesťansko-sociálními: 0 pracovní

362 [anonym] K vojbám [, 19001! době, ženské otázce, mzdě) Lid. list
(Připojeno srovnání požadavků strany 1 (18%'97)Č
kresf -soc1áln1 a demokratické.) Lid. 380.K(učeral Cenek Do boje voleb
list V. (1900-1901), 65. níhol Cas. úv roč. 1. č. 6. V Hradci

363. [anonym], O právu volebním Král. 1897.
a volitelnosti do rady říšské. Lid. list 381. [anonym], Katolíci vzmužte sel
V (1900-1901), 45. _ tom, že se nemá voliti nevěrec a



Sociologie

sociál. demokrat.) Sl. pr. roč. Vll., č. 5.
V Praze 1897.

382. [among/m], Koho voliti? MariaIV. (1897), 3 .
383. |anonym1, Tak koho budeme

přece jen voliti? Stít !. (1907), č. 15.
nn .

384. H(olý) P(rokop), Před první
srážkou (při volbách do říšské rady
1897). Horn. listy 1. (1896-7), 89.

385. Horský Rud., Dr., Po první
Sražce. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 105.

386. . T. J. Z volebního bojiště.
Děl. Nov. Vl. (1896-7), 109.

387. Pastýřský list biskupů rakou
ských z ledna 1897 o volbách do říš
ské rady. Kurr. Brn. 1897, 13.

388. Kousal Josef, Před volbami!
V politickém klubu křesťansko-sociál
ním pro okres jičínský, jilemnický a
semilský přednesl v Jilemnici ]. Kou
sal. Nové Pr. ll. (1900-1), 65.

389. M. A. Z. (přel.), K volbám!
Křesťanství a sociální demokracie ve
světle pravdy. Podává přítel křesťan
ského lidu. Sl. pr. roč. X., č. i6.
V Praze 1900.

390. anonymj, Vzhůru k volebnímu
boji! [ roti sociál. demokratům a ná
rodním socialistům.l Připojen program
křest'.vsociální strany. Sl. pr. roč. X.
č. 17. V Praze 1900.

391. [anonym], Křesťanští sociálové
a volby. [Koho volití?] Lid. list V.
(1900-1901), 33.

' 392. Dvořák Josef, Rolníci vzhůru!
Krátká úvaha před volbami do říšské
rady. Sel. list lV. (1905-15), č. 6.

393. [anonym], Hlavy vzhůru, mužnč
vpřed! (O volbách do říšské rady
r. 1907) Sel. Str. lll. (1906-7), 100.

394. Kučera Josef, Buďme muži.
(0 volbách do říšské rady 1907) Sel.
Str. lll. (1906-7), 55.

395. Pastýřský list episkopátu če
ského ze dne 4. března 1907 o vol
bách do říšského sněmu. Ord. list

Žllrad. 1907, 25; Ord. list Praž. 1907,
990. Pastýřský list episkopátu mo

ravského z 10. března 1907 o volbách

g? říšské rady. Acta curiae Brun. 1907,
397.Jiroušek Tomáš Jos., Praktický

volební informátor k říšským volbám;
v Cechách, na Moravě a ve Slezsku.
V Praze 1907.

398. |an_onym], Rozdělení volebních
okresu v Cechách (pro volby do říšské
rady). Sel. list \'. (1906-7), č. 4.

a charita. 885

399. Myslivec V., Oč půjde při na
stávajících volbách (do říšské rady
r. 1907). Sel. list V. (1900-7), č. 6.

400. [anonym], Boj o venkov (před
volbami do říšské rady 1907). Sel. list
v. (1906-7), č. 14.

401. Samalik Josef, Nechť zavlaje
náš selský červenobílý prapor se zna
mením sv. kříže nad vlastí českoslo
vanskou! Sel. Str. lll. (1906-7), 135.

402. [anonym|, Před volbami 9%(10říšské rady r. 1907]. Sel. Str. 111.(1 6
1907), 33.

403. V. B., Jaké povinnosti nastávají
nám, katolíkům, nyní před volbami?
Sel. list V. (1906-7), č. 16.

404. Fikejzl Josef, Na stráž, kře
sťanský lide náš! (O volbách do řiš.
rady r. 1907) Sel. Str. lll. (1906-7), 50.

405. Včelař Josef, Máme voleb
všichni se zúčastnit? Sel. list V. (1906
1907), č. 30.

405. -be1, Malorolnictvo v boji. Sel.
list Vl. (1907-8), č. 16.

407. [anonym], Existenční boj malo—
rolnictva. Sel. list Vl. (1907-8), č. 11.

408. [anonym], Političtí sběhové (do
tábora agrárního). Sel. Str. IV. (1907—
1908), 66.

409. [anonym], Rozhodná chvíle se
blíží (O volbách do říšské rady
r. 1907) Sel. Str. lll. (1906-7), 86.

410. [anonyml, Naše první vítězství
(do říšské rady r. 1907). Sel. list V.
(1906-7), č. 35.

411. [anonymL První úspěch kato
líků v Cechách (při volbách do říšské
rady 1907). Sel. list V. (1906-7), č. _33.

412. Švarc v., Učme se z dějin. Ca
sové úvahy k příštím volbám. [Pa—
lacký a církev.] Sel. list Vl. (1907-8),
č. 28.

413. Doubrava Jos., Dr., Pastýřský
list ndp. biskupa královéhradeckého
z 29. června 1907 [o výsledku voleb
do říšské rady 1907 a potřebé katol.
organisace). Obnova Xlll. (1907), č. 30;
Cas. úv. roč. Xl., čis. 9. a 10., str. 1—6.
Hradec Králové 1907. .

414. Dvořák Josef, Co nyní (po vol
báChl? Provést organisaci! Sel. list Vl.
(1907-8), č. 30.

415. [anonym], Do voleb_|do říšské
rady r. 19111! Na stráž! (Ceho všeho
dlužno při volbách dbáti.) Sel. list lX.
(1910-11), č. 30, str. 1; O reklamacích
volebního práva, !. č. 31.

416. |anonym|, Do voleb (do říšské
, rady r. 1911). Sel. list lX. (1910-11), č. 28.



886

417. [anonym], Kapitoly předvolební

Sociologie a charita.

437. [anonym], Pokyny k volbám
[r. 1911]. Sel. list IX. (1910-11), č. 34. (do českého sněmu zemského r. 1908).

418![do ří ské rady 1911].
(1910-ll), č. 34.

Sel. list lX.
anonym],_|eště slovo k volbám Sel. list Vl. (1907-8), č. 18.

438. [anonym], Důležité pokšnyk zemským volbám (v Cechách 19 8).
419. [anonym], Zemědělství a par- - Sel. Str. IV. 11907-8), 34.

lament. (Předvolební úvaha.) Sel. listl
1x. (1910.11), č. 37.

439. [anOnym]. Pokyny k volbám
(do zemského sněmu českého). C. Kr.

420. [anonym], jak volití (do říšské X. (1908), č. 4.
rady 1911). Naše ml. 111.(1911), č. 11.

421. Foitl jaroslav, V boj za svatá

pšáva! (K volbám r. 1911.) Václ. 1911,1 1

42. [anonym], K volbám (r. 1911):,
[Výklad voleb. zákona do říšské rady.
Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 22.

423. [anonym], Kam vítr, tam plášť.
(O činnosti učitelstva před volbami
r. 1911.) Sel. list IX. (1910-11), č. 37.

424. [anonym], Významné přiznání
[o směru voleb do říšské rady 1911:

Ěrcgi katolíkům !]. Sel. list IX. (1910-11),1

.425. [anonym], Pravdu sobě mluvme,
příteli í protivníku. (0 volebním kom
promissu strany agrární se sociál. de
mokraty.) Sel. list lX. (1910-11), č. 40.

426. H., Sociálně-demokratický vo-=
lební švindl. Katol. záb. a pouč. listy
x. (1911), 90.

427. [anonym], Po prvním boji [doříš
ských voleb r. 19111.Jitř. V. (1911), č. 25.

428. anonyml, Po volbách [do říšské
rady 1 111. Kř. Šk. 1911, 228.

429. Nesčenský josef, Po volbách.
[do říšské rady 1911]. Naše ml. lll.,C
(1911), č. 13.

430. [anonym], Povolební úvahy.

Šak bylo letošní volební právo „rovné“.]el. list IX. (1910-11), č. 40.
431. Avanti Vittore, Zdecimovaní

či poražení ? (O počtu katol. hlasů přl
volbách r. 1911.) N. L. 1910-11, č. 45.

432. [anonym], Rozhodnutno! (Vý
sledek voleb do říšské rady 1911.) Sel.
list IX. (1910-11), č. 39.

493. Pastýřský list episkopátu mo
ravského ze dne 2. září 1906 o vol
bách do zemského sněmu moravského.
Acta curiae Brun. 1906, 95.

434. Tumpach Jos.. Dr., Pastýřský
list (biskupů moravských z 2. září
1906] o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

435. [anonym], K volbám do zem
ského sněmu. (Poučenío volbách těch.) :
Sel. list v. (1906-7), č. 44. :

436. [anonym], K volbám do zem—|
ského sněmu (v Čechách r. 1908). Sel.|
list Vl. (1907-8), č. 16. '

440. lanonyml, Důležité pokyny
k zemským volbám (do sněmu českého
r. 1908). Sel. list Vl. (1907-8), č. 15.

441. janonym1. Byli jsme poraženi?
(Statistické úvahy o výsledku voleb
do zem. sněmu českého r. 1908.) Sel.
list V1. (1907—8), č. 50.

442. [anonym], Po volbách (do zem.
sněmu českého r. 1908). Sel. list Vl.
(1907-8), č. 23.

443. [anonym], Po volbách (do zem.
sněmu českého r. 1908). Sel. Str. lV.
(1907-8), _65.

444. Stírek, Volné ruce [v poli
ticej. Lid. let. 1911, č. 6

445. [anonym], Připravujme volby
ustavičně. Lid. let. 1911, č. 7.

446. P., 0 slovanské vzájemnosti
[na poli politickém). Nové Pr. ]. (1899
1900), 117.

447. Barturé Raelph, Dr., Z voleb—
ního bojiště v Německu. Děl. Nov. ll.
(1892-3), 220.

448. [anonym], Ze sociálně-demo
kratického bojiště v Německu. (O Be
blovi a revisionistech.) C. Kr. V. (1903),

. 41.
449. Horský Rudolf, Dr., Volby

v Belgii. Děl. Nov. lV. (1894-5), 33.

S) Spolky a organisace kato—
lické vůbec a sociálně-politické
zvlášť. ——Katolické sjezdy po

litické i nepolitické.
1. Žák Em., Potřeba státoobčanské

výchovy. Vychov. XXVI. (1911), 145.
2. [anonym], Státo-občanská výchova

ve škole. Příl. k „Právu“ (KL) V. (1911),
č. 21.

3. [anonym], O výchově národa
v naší době. Več. Nov. IX. (1896),
č. 109 nn.

4. Blafák ]., C. SS. R., Výchova kato
lického lidu v Německu. RD. 1908-9,73.

5. [anonym], Křesťansko-somálni
praktický kurs ve Vídni r. 1899. Nové

, Pr. ]. (1899-1900), 53.



Sociologie

6. Česal jaroslav, Vliv společen
ských poměrů na výchovu lidstva.
(Sociologům v úvahu.) N. L. XIV.
(1904-5), č. 12. a 13.

7. [anonym], Právo koaliční. Nové
Pr. ]. (1899—1900), 36.

8. anonyml, Kardinál Manning
o spolcování. Nové Pr. Il. (1900—1),72.

9. Myslivec Václav, Organisace. Zpr.
o V. všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 408.

10. Miiller jan, Něco o organisacich
vůbec. Sel. list lX. (1910-11), č. 29.

11. Dostál Alois, Důležitost Spolčo

vání3— besedy. Pr. Týden. IV. (1885),č. 3 .
12. H., Organisace. (eji nutnost.)

Katol. záb. a pouč. listy 1 . (1910), 148.
13. Zvára 105., O nutnosti sdružo

vání. Sel. list lV. (1905-6), č. 3.
14. Petráň Fr. j., Kam vede život

spolkový. (Jeho prospěšnost) Sei. list
V. (1906-7), č. 42.,

15. [anonym], Urývky z konferenč
ních rečí o organisaci. Korr. KD.
1909, 6.

16. [anonym], Podstata organisace.
Jaro ml. |. (1908), 23.

17. [anonym], Organisace a spolek.
Jaro ml. 1. (1908), 38

18. Šulc Fr., Dr., Katolíci, organi
sujme! Cas. úv. roč. X1. č. 4. V Hradci
Králové 1907.

19. krdle Tomáš, Katolíci, organi
sujme se! Soc. kal. 11. (1907), 100.

20. Vondruška Karel, Hodina jest,
abychom již ze sna povstali. (Rím. 13.,
ll.) [Qrganisace katolíků a tisk.]1
Kal. DC. VII. (1891), str. XXXVlll.*)

21. jelinek Fr., Druhá epištola k čte
nářům „Selského listu“. Maličká pří
čina, proč v našem národě nemůžeme
mnoho zmoci. (Netečnost katolíků.)
Sel. list lV. (1905-6), č. 43.

22. Kupka Josef, Dr., O potřebě
katolické organisase spolkové. Kazatel ;
V1. (1899), část sociálně—hOmil., č. 3.1
str. 18. :

23. Šulc Fr., Dr., o nutnosti kate-,
lícke' organisace. Křest. organis. 111.
(1909), 23.

24. List jeho Eminencí, Leona kaz-d. :
:e Skróemkjclz, ze 6. listopadu 1907.
na duchovenstvo arcidiecese o orga
nisaci katolického lidu. Ord. list Praž.
1907, 153.

*) Srv. str. 838 nn. lit. M, ,

a charita. 887

25. Horský Rud., Dr., Proč se mu
síme organisovati? Děl. Nov. V1.(1896
1897), 2.

26. Jelinek _los., Proč se sdružu
jeme? Sel. list lV. (1905-6), č. 1.

27. Rouček Jaroslav, Proč se orga
niSujeme jako katolíci? Lid. list lll.
(1898-99), č. 4.

28. |anonym|, Proč máme právě
nyni organisovati? Stít l. (1907), č. 6.

29. Sulc Fr., Dr., ak organisaci ka
tolickou prováděti? řesf. organis. IV.
(1910), 24.

30. Záruba Milo, Ord. Praem., Or
ganisace katolických laiků. Obr. XV.
(1899), 295.

31. Kulhánek Lud., Prostý katolický
muž zemřel. [jan Dgport, katol. orga
nisátor v Karlíně.] Cech 1906, č. 3:28.

32. [anonym], Arcibiskup frš'burskýo katolických spolcích. Kř. em. l.
(1898), č. 23 n.

33. Janků josef, O katolické orga
nisaci. (Na 1. sjezdu českých katolíků
arcid. pražské v Příbrami dne 10. září
1895 promluvil.) Več. Nov. V111.(1895),
č. 106; Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 69 nn.

34. [anonym], Situace českoslovan
ských katolíků a jejich meta. (O potřebě
organisace) Dorost 11.(1911), č. 18.

35. Slavík Karel, Dr., Katolická or
ganisace. C. Budějovice 1907.

36. Zižka Václav, Naše organisace.
Děl. va. lV. (1894-95), 145.

37. Zižka Václav, Slovo k naší or
ganisaci. Děl. Nov. lll. (1893-94), 217.

38. upka Fr., Povinnosti organiso—
vaného katolíka. Křest. organis. IV.
(1910), 78.

39. [anonym], jaká jest první povin
nost organisovaného katolíka? Dorost
111.(1912), č. 4.

40. [anonym], Buďme ve všem svoji!
[„Svůj k svému“ v řadách katolických!
Sel. list 1X. (1910-11), č. 42.

41. ]. T. J., Náš spolkový život.
Děl. Nov. lil. (1893-94), 125.
_ 42. [anonym], O Spolkovém životě.

C. 2. (Pr.) Vll. (190-1-5), 49.
43. Kalcová M., O životě spolkovém.

Naše mlád. !. (1909), 22.
44. Vohnout Fr., O spolcích kato—

lických. CKD. 1890, 577.
45. Stojan Ant. Cyr., O důležitosli

spolkového života katolického. Zpr.

g_l. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,C).

46. Reyl Fr., Dr., O nutnosti spolko
vého života katolíků. [Reč na katol.



888 Sociologie

sjezdu v Turnově 1899,) Katol. Listyl
č. 230; Obnova V. (1899), !spolkový. Kř. Děl. Vll. (1909), 70.

i 68
H[. (1899),
". 3.c. 4.

47. [anonym], O spolčování katolíků
českých. N. L. Xl. (1901-2), č. 5 n.

48. [anonym], Katolické spolky.
(O jich potřebě.) Obnova lX. (1903),
č. 42 nn.

49. [anonym], Několik poznámek;
k činnosti naších spolků. Lid. list V.,
(1900-1), 159. |50. Myslivec V., O činnosti našich
spolků. Lid. list V. (1900-1), 167. ,*

51. Všeradovský Ad., Drobnosti ze
spolkařeni. (jaké býti nemá a jaké býti
má.) Pravda (Vid.) lll. (1910), č. 28,
' 31

52. Kadeřávek Eng., Dr., Obecné
zásady katolických spolků. Kř. Děl.
Vlll. (1910), 5.

53. ]. T. _I.,jak lze s úspěchem za
kládati katol. spolky. S 01. Listy, příl.
Děl. Nov. lX. (1899-19 0), l., 1.

54. Škrdle Tom., Návod, jak si třeba

počínati při zakládání ruzných spolkůl
Děl. Nov. ll. (1895-93), 4.

55. Petráň Fr. jos., Zakládání spolků. ,
(jak se mají zakládati spolky rolnické.)=
Sel. list V. (1906-7), č. 26. ,

56. Všeradovský Ad., Politicky či
nepoliticky (se organisovat)? [Dle okol
nosti třeba organisace obojí.] Sel. list
1911-12, č. 3 .

57. Vávra V., Stavovsky či lidově

[s2eorganisovatj? Naše mlád. u. (1910),l] 2.

58. [anonym], O nutnosti vzpružení
katol. spolkového života. N. L. X
(1900-1), č. 45.

59. ]. T. _I., Co nám schází k spol

koxšému vzpružení? N. L. XIV. (1904-5),c

60. K-k V., Několik slov o agitaci“

[politické a Spolkové na prospěch věci |katolické]. Sel. list Vlll. (1909-10), č. 47. ,

61. jakubík, Agitace ve spolcíchlMus. XLVll. (1912-13), 241.
62. K., Organisace a tisk. N. L. XVl.

(1906-7), č. 46.
63. [anonym], Organisátor laik nebo

kněz. Korr. KD. 1909, ].
64. -g-, O přednáškách v katolických

spolcích. Katol. učitel II. (1910), 4.
65. [anonym], O umění řečnickém._(

(Návod pro spolkové řečniky.)Spravedl.
(kal.) II. (1903), 87.

os. Bartovský K., Více pracovniků,
třeba! (0 přednáškách). Kř. Děl. l.'
(1903), 154. l

a charita.

67. Waldmann Fr., Přátelství a život

. Vinař 1., MUDr., O spolkové
kázni. St. Hl. lV. (1911-12), 109.

69. [anonym], Má kněžstvo zaklá

(11913katolické spolky? Rozhl. l. (1908),
70. [anonym], Sociální politik nebo

duchovní vůdce? Korr. KD. 1908, 189.
71. [anonym], Sociální politik nebo

duchovní vůdce? [Ze kněz má býti
obojím.] Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 9.

72. [anonym], jakým způsobem
mohou a mají duchovní správcové a
kněžstvo vůbec působiti k tomu, aby
v každé farnosti a v každé obci při
fařené byl získán co největší počet
věrných katolíků a důvěiníků pro zájmy
a práce organisace nepolitické? RD.
1909, 276.

73. Šimek josef, Proč třeba za ny
nějších časů, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jest vlivu toho nabýti
& prospěšné užíti? RD. 1899, 296.

74. [anonym], Proč třeba jest za
nynějších časův, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno vlivu toho nabýti a
prospěšné užití? (Odp. na I. otáz.
pastor. konf. diec. buděi. z r.
Ord. list Bud. 1899, 169.

75. [anonym], jakou má býti působ
nost kněze ve spolcích, aby nebyla na
úkor jeho kněžskému životu a půso
beni. [Odpověd' na I. otázku pastor.

' konfer. v diec. litoměř. z r. 1904.] Ord.
list Litom. 1905, č. 55, str. 443.

76. Hudeček jakub, Spolky v du
chovní správě. Knih. „Kazatele“ č. 39.
Olomouc 1912.

77. Vaněček Fr., Eucharistie a
spolky. Na cuchar. sjezdu ve Vídni
[1912] promluvil F. V. RD. XX. (1912—
1913), 183.

78. jíroušek Tomáš J., Praktický
spolkový rádce. Příruční knížka pro
zakladatele spolků, předsedy,jednatele,
knihovníky, spolkové funkcionáře, řeč
níky a vůbec veškeré členy českoslo
vanských spolků. V Praze 1898.

79. [anonym], Jednatel spolkový.
Návod k úřadování.) Spravedl. (kal.)

ll. (1903), 73.
80. Tumpach _los., Dr., Biskup ne—

potvrzujž stanov spolkových, v nichž
nic náboženského obsaženo není. ČKD.
1895, 56l. '



Sociologie a charita. 889

81. [Tumpach Jos., Dr.], Spolky,1 nesené na sjezdu katol. jednot v Praze
v nichž odebírají se knihy a časopisy 1ve dnech 12. a 13. srpna 1895 dust. p,
církevně zakázané. [Katolíku není do- ' Pra/copem Holým, kaplanem v Příbrami.
voleno býti členem jejich.] CKD. 1899,
324

82. Šrámek jan, Právní ochrana
sdružených. Prvni morav.-slez. sjezd
křest..sociál. na Velehr. 1899, 78.

83. |anonymj, Pokyny ze zákona
Spolkového a shromažďovacího. Kaj.
DC. XXI. (1905), 58. Totéž v Kal. DC.
XXll. (1906), 48.

84. janonymj, Nově opravený zákon
o právu spolčovacím v Rakousku. N.
L. 19l2-13, č. 18.

85. Zalabákjiří, Dr., Ochrana práva
shrgmažd'ovacího. N. Věk lll. (1909-10),

86. [anonym], jak řídí se spolková
a veřejná shromáždění. Kal. DC. XIV.
(1898), str. XLll.

87. [anonym], Poučení o schůzích.
Křest. organis. ll. (1908), 58.

_88. [anonym], Naším spolkům. (Po
ucení, jak si počínati, jde-li o povo
lem k nějaké zábavě divadelní a pod.)
Sel. list X. (1911-12), čís. 6.

89. lanonyml, Politická a nepolitická
organisace katolíků [v Cechách]. Cech
1912, č. 344.

90. L+21, Zakládejme katolické

spoilgy a jednoty. N. L. Xl. (1901-2),c. .

91. Burian _Iosef, Dr., Zakládejte
jednoty! Sl. pr. roč. lV., č. 7. a 8.
V Praze 1894.

92. |an0nymj, Několik slov o kato
lických jednotách. Bl. 1852, 145.

93. Světlík Fr., O úkolu katolických
jednot. Zpr. o lll. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 57.

94. jednota katolíků v Čechách pro
\'ll'u, svobodu, právo a ušlechtilost

£rqršitravů.[Stanovy] Cyr. a Met. l. (1849),
95.Hausmann josef, Katolickéspolky

a besedy. (! pastýř. konferencí díecese
budějov.) CKD. 1869, 463.

96. Hložek K. (přel.), O katolicko
politických besedách co mocném pro
středku k zachování a ochránění spo
lečnosti lidské vypravuje K. Dz'ttric/z,
rektor chlap. semin. ve Vídni. Na český
jazyk převedl K. Hložek. Hl. katol.
spol. tisk. roč. ]. čís. 4. V Praze 1870.

97.Nástin stanov pro katolické spolky
mužů. Ord. list Praž. 1870, 42.

98. Holý Prokop a Burian jos., Dr.,
Potřeba, důležitost a úkol jednot ka-l
tolických jinochů a mužů. Reči před

a kanovníkem Dr. 303. Burianem. SI.
,pr. roč. V., č. 17. a 18. V Praze 1895.

99. Holý Prokop, O potřebě a důle
žitosti jednot katolických mužův a jí
nochů. (O valném sjezdu katol. jednot
v Praze 1895 promluvil.) Več. Nov.
Vlll. (1895), č. 102.

100. Bartovský K, Nutnost vzděla
vatelské činnosti našich jednot. Ne
kolik myšlenek dle Dr. Aug. Pie/era.
Lid. list V. (1900-1), 203.

101. Holý Jan Nep. Jos., Sv. josef,
patron našich jednot. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. Vll. (1897-98), Vll., 25.

102. Blafák Fr., C. 88. R., Katolický
spolek lidový. Obr. víry roč. Vl. č. i.
Praha 1909.

103. Holý Prokop, Nepolítícké or
ganisace. Korr. KD. 190 , 154.

. 104. [anonymL Nepolitická organi
Isace. N. Věk. ll. (1908-9), č. 28.
l 105. Mourek Cyr., JUC., Kulturní
; význam a práce našich katolických ne
j politických spolků (organisací) Přednes.
Ina krajínské schůzi Zem. katol. _rady
ve Zdicich [dne 29. ledna 19131. Cech
1913, č. 30.

106. [anonym], Program katolického
lsdružení v království českém. Katol.
Listy l. (1897), č. 1.

107. Huyn Pavel, biskup, přel. Ig.
Fund/c, \'liv„ lll. řádu na nepolitickou
organisaci. Reč nejd. pana biskupa br
něnského hr. Huyna na druhém ra
kouském sjezdé terciářském v lnno

'mostí. Seraf. kv. X. (1910-11), 140.
108. Organisace katolických spolků.

[Vynes. Ordin. praž. z 1. února 1905
lč. 59.1 Ord. list Praž. 1905, 15.

109. Krajinské schůze nepolitických
l organisací katolických (se doporučují).
Ord. list Bud. 1912, 85.

1,10.š. j., Svaz katolických spolků
gv Cechách. Obr. XV. (1899), 49. ,
l 111. [anonym], Zemské sdruženííkatol. Spolků v království českém. N.
L. XlV. (1904-5), č. 26.

112. (anonym), Zemská organisace
katolíků v král. českém. jaro ml. lll.
(1910), 97.

' 113. [anonym], O zemské nepoli—
tické organisaci katolíků v král. če

,ském. (Zemská rada katolická) Sv.
Vojt. IX. (1912), 6. _

114.Horský Rud., Dr., Národní rada.
,Dél. Nov. lX. (1899-1900), 161.



890 Sociologie

115. Benj., Společná rada českých
katolíků. [O učelu jejím a významu.]
Katol. Lisry 1903, č. 101.

116. [anonyml, „Společná rada ka
tolíků českých“ — skutkem. N. L. Xll.
(1902-3), č. 6.

ll7. Pauly Jan, Proč se nepolitická
organisace „Zemská rada katolíků
v království českém“ utvořila? Zpr.

oolV. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,1 u

118. jednací řád společné rady kato
líků českých. N. L. Xll. (1902-3), č. 30.

119. Labor Th., Socialni činnost če
ských katolíků r. 1891-92. Děl. Nov. !.
(1891-92), 153.

120. Zák Fr., Církevní spolky ka
tolické [na národ. výstavě českoslov.]
Národop. výstava českoslov., Praha
1895, 389.

121. ]. T. j., Naše organisace na
národopisné výstavě. Děl. Nov. lV.
(1894-95), 154.

122. _|. T. _I., Katolické délnictvo
českoslovanské na národopisné výstavě
v Praze. Děl. Nov. lV. (1894-95), 97.

123. Voňavka Modestns, P., 0 vý
voji a stavu katolických spolkův &
praktickém křesťanství v nich. Zpr.
0 W. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,
67.

124. M(yslivec) V., Spolky politické.

(_jiczlgpotřeba) Lid. list lll. (1898-99),c
1:25.[anonym], Organisace katolické

strany politické. Kal. oč. xr. (1895),
str. XXXVll.

126. Žák Frant., T. _l.,Svatý Václav.

Pšogram českého národa. V Praze1 10

127.Jednota katolická v Praze. Sta
novy jeji. B]. [V. (1858) díl ll., str. 1.

128. Slotta jiří, Cinnost jednoty ka
tolické v Brně. Bl. 1851, 615.

129. Bílý _l., Bližši nákres činnosti
jednoty katolické. (Slovo p. ]. Bílého
při valném sjezdu katolickém v Brně.)
81. l85l, 52.3.

130. Weber Bedřich, ]UDr., O ka
tolicko-politických jednotách. Zpráva
o l. všeob. sjezdu katol.,

*O

politických jednotách. Zpr. o 11.všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 283.

I32. Drozd _I., Na kolík může míti

B* o 1894,
'" !znaku: kříž, kotva a srdce. (Promlu—

dlŠl. Ruth Vincenc, Dr., O katolicko- ,

í

: napsal. Cas. úv. roč. ll.

a charita.

nané dne 5. září 1885-v Týn—Rovenska)
Pr. Týden. V. (l885), č. 38.

133. [anonym], Ulolra katolicko-po

l_itiššých jednot. Več. Nov. V. (1892),c. .
134. janků Josef, 0 účelu 'jednot

katolických [katolicko-politickýchj. (Na
schůzi Katol.-polit. jednoty turnovské
v lenšovícich dne 23. července 1893
promluvil) Več. Nov. Vl. (1893), č. 86.

135. Vondruška K., O organisaci
národní strany katolické. (Na občasné
valné schůzi Katolicko polit. jednoty
pro král. Ceské v Praze dne 28. pros.

; 1890 promluvil.) Pr. Več. Nov. III.
(1890), č. 104.

136. L. V. _l.,Zakládejme křest.-soci—
ální spolky. Lid. list l. (1896-97), č. 21.

137. W., K organisaci [křest.-soci
álníl! (O účasti duchovenstva v ní.)
Lid. list l. (1896-97), č. 18.

138.Justus, K organisací. (O potřebě
politické organisace strany křesťansko
sociál.) Lid. list l. (1896-97), č. 16.

139. S. Ferd., K organisací! (0 po
třebě řečníků křesťansko—sociálních)
Lid. list 1. (1896-975 č. 17.

140. -c, Do spolků křesťansko-soci
álních! Lici. list ll. (1897-98), č. 5.

141. Kousal Jos., Proslov ve veřejné
schůzi politického klubu křesťansko
socíálního v Kundraticích (o nutnosti
politické or anisace křesťansko—soci—
ální). Nové r. 1. 0899-1900), 183.

142. Kousal jos., Z mých vzpomínek.
(Sociální ůvaha o nutnosti organisace
křesťansko-sociální.) Nové Pr. ]. (1899
1900), 67

143. Rád organisačni křesťansko—
sociální strany pro král. české. Děl.
Nov. Vl_l. (1897-98), 162.

144. Rád organisačni křest.-sociální
strany pro království české. Lid. list
iV. (1899-1900), 187. ,

145. J. H.. Zůstanemc v Cechách
pozadu? (O nutnosti ústřední orga
nisace křesťan.-sociální.) Lid. list ll.
(1897-98), č. 4.

1—16.Macoun jindřích, O významu
křesťansko-sociálního.Spolkoveho od

veno při ll. valné hromadě „Katolické
jednoty“ v Bezně u Mladé Boleslavě
2. ledna 5898) Die řeči Dra. Horského

č. 5. V Hradci
Králové 1898. Viz výše str. 574, č. 12.jednota jKatolicko-politická pro krá-j _

lovstvi české] naději, že program svůj'i 147. Program & Organisační rád
skutkem učiní? (Uvaha, přednesená'strany katolického lidu v Cechách.
ve schůzi Katol.-politícké jednoty, ko- zV Praze 1906.



Sociologie a charita.

148. Horský Rud, Dr., a Jiroušek
T. 1., Návod k zakládání a provádění
or anisace strany katolického lidu
v echách dle programu a organisac
ního řádu na sjezdu v Konviktě v Praze

uščašveně dne 17. června 1906. V Praze1

149. [anonym], Proveďme organi
saci [katoL lídu]. Sel. list Vll. (1008-93,
č 4

150. [anonymL Proveďme [místní]
organisací [strany katolického lidul.
Sel. Str lV. (1907-8), 178.

151. ale Fr., Dr., Referát „O orga
nisačním řádu“ na sjezdu české strany
křest.-sociální v, Praze 1912. N. Věk
V. (1911-12), č. 40.

152. ]. K., K české křesťansko soci
ální organisaci. Sei. list Vlll. (1909—10),
č. 31

153. Program a Organisační řád
české strany křest.-sociální V Praze
[b. r.] 1910.

154. [anonym], Ke změnám v orga
nisačním řádě české strany křesťansko
sociální. Sel. list X. (1911-12), č. 31.

155. j(elínek) F(rantišek), Návrh
na založení sjednocené organisace če
ských katolíků. Všem nepředpojatým
dobré vůle podává. Druhé, opravené
vydání. Ve Zdánicích 1910. „

156. Mašek, Naše organisace. Reč
pronesená na sjezdu důvěrníků strany
katolícko-národní v Brně dne 9. dubna
1912. Sel. Hl. XV. (1912), č. 20.

157. jansa Frant., Proč my, čeští;
rolníci, chceme se organisovati na zá

klaáíě křesťanském? Sel. list l. (1902-53),c.
158. Malenínský Fr., Proč my rol

níci se musíme sdružovatí? Sel. list
l. (1902-23), č. 22.

159. Adámek Josef Václav, Proč se
hýbeme? (Příčiny probuzení se rol
nictva.) Sel. list l. (1902—35),č. 6.

160. [anonym], Několik slov k or
ganisaci katolického rolníctva českého.
Obnova Vlll. (1902), č. 42. (Příloha)

161. Svoboda B. j., Víribus unltis!
(Spojenými silami !) Sel. list 1. (1902-3),
č 10

162. Šamalík josef, Bránit se mu
síme! (Výzev k rolnictvu katolickému)
Sel. Str. |. (1904-5), 1.

163. Hulvát, Poznejme svoji silu!
Bratrům v dříně selské píše . .. Sel.
list !. (1902-3), č. 9.

*) \'íz výše str. 82: nn. &. ! nn.

891

' 164. Adámek jos. V., jsme dosti
|silní ? (Ano.) Sel. list lV. (1905-6), č. 19.

165. j. K., Vzhůru, sedláci, zachraňte
.se! (O sdružování pod praporem ka
tolickým) Sel. list 11.(1903-4), č. l.

i 166. C-ka, Naše snahy. (O sdružo
jvání katol. zemědělců.) Scl. list ll.
(1903-4), č. 2.

167. [anonym], Organisace rolníků
[_na programu křesťansko—sociálním.

lC. Kr. IV. (1902), č. 18.

, 168.Novák josef V., Na úsvité nové
'doby. (0 sdružování katol. rolnictva)
,Sel. list 1. (1902—3), č. 2.
= 169. Bartovský K., Proti záplavě
nevěry. Otištěno 2 B. Prap. [O opráv

|!něnosti „Sdružení katol. českých země
:dělců“.| Sel. Str. ]. (1901-5), 114.

170. V. V., Proč nám třeba organi—
„sace společně? Sel. list ll. (1903—4),

c .

.17'1. Fikejzl jos., S pravdou ven!
(Oprávněnost sdruženi katol. země
dělců českých.) Sel. Str. 11. (1905-6),
177

l 172. jelínek jos., K selskému hnutí.
(O nutnosti soustředění katol. země—
dělců.) Sel. list 1. (1902-3), č. 7.

173. jelínek Fr., Organisace katol.
zemědělců. (O její nutnosti a jejím
účelu.) Sel. list 1. (1902-3), č. 10.

174. Štěpánek, Proč tak málo chá—
Fpeme nutnost organisace (rolníků ka
ltolíckých). Sel. list lV. (1905—6),č. 25.
* 175. Hora V. S., jako umírající, a
ejhle žijeme! (O sdružení katol. če

skýšclhzemědělců.) Sel. list IV. (1905-6),c.
\ 176. [anonym], Sdružení katolických
“zemědělců. Obnova X1. (1905), č. 28,

31, 32, 3—3.
177. [anonym], Epištola českému

rolnictvu. (O přístupování ke „Sdružení
českých katol. zemědělců“.) Sel. Str.
lll. (1906—7). 84.

178.junek jan, Na obhájení práv
svých. (0 přistupování ke „Sdružení

kgtol. zemědělců“.) Sel. Str. l. (1904-5),
i 179. [anonym], Důležitost a opa
gtrnost při přijímání členů do našich
;spolků a společenstev. Vést. zem. III.
:(1911), č. 8.
i 180. [anonym], Domkáři a malorol
; nící, prohlédněte! [Výzev ku vstoupení
j do řad katolickýchj Sel. list VII. (1908—
l 1909). č. 9.

181. Záruba Milo, Několik slov na
*vysvětlenou. (O působení kněží ve



892 Sociologie

„Sdružení katol. českých zemědělců“.)
Sel. Str. [. (1904-5), 113.

182. Stanovy „Sdružení českých ka
tolických zemědělců“ pro království
české“. Sel. Str. !. (1904-5), 86.

183. Programové zásady katolického
rolnictva českého, sdruženého ve „Sdru
žení katolických českých zemědělců
v království českém“. .(Přijaty valnou
hromadou 16. května 1905 v Praze.)
Sel. list lV. (1905-6), č. 35; Sel. Str.
lll. (1906-7), 73.

184. Z(áruba) M. A., Na postupu!
K naší historii a k našemu programu.
Sel. Str. [. (1904-5), 2.

185. Fikejzl 105., K další organisační
činnosti našeho Sdružení (katol. če

Ílěých zemědělců). Sel. Str. 11.(1905—6),]

186. Včelař Josef, Do veřejnosti!
(O práci ve schůzích) Sel. list V.
(1900-7), č. 7.

187. Nechvalský V. K., Co proti
nám mají [nepřátelél'P Sel. Str. lll.
(1906-7), 132..

188. Krejčí Jan Jiří, „Sdružení“ &
svornost v obcích. Sel. Str. ]. (1904-5),
130.

189. B., jak dovedou naši nepřátelé
lhát. Panu Alfonsu Sťastnému, pohla
váru nevěrcú, do památníku na roz

lČOučgnouvěnuje B. Sel. list lV. (1905-6),. 2 .

190. Myslivec Václav, Máme prý
sejmout katolický štít. Sel. list lll.
(1904-5), č. 25.

191.Orlický Frant., Zase něco z pra
staré a nové doby. (Proti protestant
skému nájezdu na katol. zemědělce.)
Sel. list l. (1902—13),č. 17.

192.-l, Organisace [křesťanská]země

cllžllskéhodělnictva. Sel. Str. ll. (1905-6),
193. [anonym], Příklady táhnou.

(O „Katol. spolku českého rolnictva“
na Moravě.) Sel. list X. (1911-12), č. 31.

194.Cagášek Robert, Okresní orga
nisace katol. spolku českého rolnictva
na Moravě. Sei. Hl. X1. (1908), č. 49.

195. L. 2., Přehled činnosti katol. 147
spolku českého rolnictva na Moravě
za léta 1901-1905, jeho vznik a ne
přátelé. Sel. Hl. lX. (1906), č. 30.

196. Bonaventura, Naše organisace
(politické v Dol. Rakousích: strana

a charita.

198. [Šiller Al. Katolicko-politická
jednota (pro Cechoslovany ve Vídni
a Dol. Rakousích. jeji valná hromada

13..%nora 1910). Pravda (Vid.) 111.(1910),c.
199. [anonymL Seznam katolických

spolků v Cechách dle zpráv do konce
roku 1876. „První valný sjezd katolíků
mocnář. rak. ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 204 nn.

200. [anonym], Seznam spolků křest.
sociálních (v Cechách, Moravě, Slezsku
a Dol. Rak0usich). Spravedl. (kal.), [.
(1902), 74; t. 11. (1903), 94.

201.[anonym], Adressář křesťanských
sociálů českoslovanských. Soc. kal. IV.
(1909), 139.

202. [anonym], Práce a sdružování.
(Stat. spol. organisací v Německu
v r. 1903) Katol. záb. a pouč. listy
V1. (1907), 33.

203. M(azanec) G., “Dr., Lidový
spolek pro katol. Německo. N. Věk. 1.
(1907-8), č. 414.

204. V. M., Obranná armáda kato
lického Německa. (0 „Lidovém spolku
pro katol. Německo“.) Vést. KD. Xll.
(1911-12), 84.

205.[anonym], Důležitostkatollckých
sjezdú. Več. Nov. V. (1892), č. 126.

206.Kyselka josef, O účelech sjezdů
katolických. (Přednes. na schůzi Kato
licko-politické jednoty pro království
české dne 12. září 1896 ve Velimi.)
Več. Nov. lX. (1895), č. 105.

207. [anonym], Rozhovor o kato
lických sjezdech. Kříž V. (1898), 130.

208. _l. T. j., Význam všeobecných
katolických sjezdů. Děl. Nov. lX.
(1899—1900), 10.

209. K(opal) P., Tajemstvi katoli—
ckých siezdů (jich zdaru a prospěš
nosti). C. Kr. X. (19'18), č 35

210. Šulc Frant., Dr., Proč konáme
katolické sjezdy? Zpr. o V. Všeob.
sjezdu katol., Hr. Kral. 1910, 62.

211. ]. T. j., 0 krajinských konfe—
rencích a sjezdech. (Agitační & orga
nisačni plán.) Děl. Nov. lV. (1894-95),

212. [anonym], První všeobecný
sjezd důvěrníků všech jednot katoli
ckých na Moravě, v Brně, dne 22, 23.
a 24. září 1851. Brno 1851._

213. Kulda Ben. Meth., Ctvrtý vše
katolickáakřesťansko-sociální).Pravda!obecný sjezd důvěrníkú a důvěrnic
(Vid.) 111.(1910), č. 26. Dodatek t.č. 27. jednot katolických na Moravě v Brně

197. [anonymL Organisace katoli- dne 16., 17. a 18. října 1854. Nákl.
ckých Cechu vrdeňských. N. L. XVll.
(1907—8), č. 47.

ústřední jednoty katolické. Pořadatel
Ben. zile/lz. Kulda. V Brně 1854.



Sociologíe a charita. 893

214. Žižka Václav, Sjezd delegátů“ 232.[anonym],Paběrkyzkatolickc'ho
katolických spolků díecesebudéjovické. : sjezdu (v srpnu 1898 v Praze). Kříž
Dč! Nov. V. (1895-96), 170. 'V. (1898), 132: Maria V. (1898), 138.

215. -l-, Okresní konference [katol.„ 233. [anonym], Zpráva o ll. [vše
Spolkůj v Příbrami [25. června 1899].|0becne'ní] sjezdu katolíků českoslo
Lid. list lll. (l898-99), č. 28. |vanských, konaném v Praze od 22. do

216. [anonym], Den katol. spolků 25. srpna 1898. Upravila tisková ko
v Roztokách 11 Prahy. N. L. XVIII.;mísepřípravného výboru.VPraze1898.

(1908-9), č. 49. l _2351.áanonym], Krajinský klatolicky217. ŠilinO'er Tom., P') 0. S. _, S]eZ iecese lítoměřícké v urnove
Zpráva o [. fvšeobecnémj sjezdu kato- |.(139É2)—Katol. LlSÍY "l; (1,899L C- 230.
líků českoslovanských, který se konal. 230—[an0nymLKatollckyStezclv Tur
v Brně 30. a 31. července a 1. srpna!nove (39. G_21. srpna 1899)—C- Kf—1—
1894. v Brně 1894. !(1399)» C- 34— . _

218. [anonym], Sjezd katolíků če-| 2333.lanonyrnl, Katpl. Sjezd _vgur
ského jazyka v Brne r. 1894. Več. Nov. nove lb99- Obnova V—11899', ,c. 04
VII. (1894), č. 88. _287._Myshvec rV., Krajmsky kato

219. [anonyn1], Prvni sjezd českých [licky sjezd [20._a 21. srpna v Turnovej.
katolíků arcidiecese pražskévPřibrami le- “St "1—(1598'59), C- 34- ,
121895.Več. Nov. Vlll.(1895), č.105 nn. 238- lanonyml. Slezd moravskych

, . . . katolíků v Kroměříži 125. a 27. sr na
929- 212“ Yac'avn Siem 153*,91'k"'19011. Katol. Listy 1901. č. 234. p

V Pflbfanll. pel. NOV. V. (1890—90),9. 239 [anonym'l KaÍOIÍCkýSjeZdV KTO
921- Bum" „Jos-.n .Df-n Zpráv? měříži (1901) J Kr 111 (1901) č 35

ol. sjezdu katolíku arc1d1ecesepražske_,. 240 [anonymj Sšezd českoslovan;
který se konal v král.lhor1nn_1 meste ských'katojjků v, Hradci Řrál [1909]
Příbrami dne 9. a 10. zaří 1890. Praha! N L Xll (19013) č 1 ' *"
895- . . 0241..[anonyn'tL 'S'ezd. českoslovan

. 222; DW? !?!“ O “Wan-".sleid“ ských katolíků v leadci Král. [19021
ceskych _katolíku v Pnbramt. (NavKatol Listy „02 č 233 nn- C Kr
schůzi l<atol.-polit._jedno_ty DH,) král.jW_ (11302),č. 33 ' ' " ' '
ceské dne 22. zárt 1890 vrtvlmsku 242 lanonyml, Sjezd českoslovan
jJromluv1l.) kec. Nov. Vlll._(189o),č. 1,110.; ských katolíků 'v Hradci Králové [od

223. Svoboda Ant., Sjezd katolíku'23 srpna 1903 Obnova Vlll (1909)
v Táboře 11896). Děl. Nov. Vl. (ISSS-IČ 3“5 ' ' —r
1897). 9. _ . oj ' ' _c , .tnnnnynt .[m'ln
diecese česko-budějovtcke v Tabore ) „_ . „ .. . „ - . j30. srpna 1903j. katol. Listy 1903, c. 236
1. 1890. Vec. Nov. IX. (1896), c. 108 ohm_ [5an k tomu stat „Ku sjezdu

225- Liga+7, Sjezd kalOIIků V Km—Jednoty českého duchovenstva“ t. č.
lové Hradci. Děl. Nov. Vll. (1897-98). 1. .“253

226-[an0nyml„D1estesm Siezd„k_a-l 244. [anonym], 111.sjezd českoslo
tOlíků V Hradci Kralove (Vsrpnu lbg/W vanských katolíků v :Brně (r. 1903).
Katol. Listy [. (1897), c. 233 nn. 'Č. Kr. _V.(1903), č. 36.

227. Veritas, Sjezd katolíků díec.l 245.Srámek jan aŠinnger Tomáš,
královéhradecké (ZL—24. srpna l897).|Zpráva o 111.[všeobecnemj ceskoslo

Lid. list !. (1896-97), č. 24: . , _ )vanskem Sjezdu katolickém, ktery se228. |anonymj, Katohcxy Sjezd konalnv Brne dne _30. a 31. srpna a
v Hradci Králové [1897]. Obnova lll. ]. zari 1903. V Brne 1994. _
(1891), c. 129. _ ' Q„ 246.|anon_y1_n],2hr01mce katolická Il_.

229. [anonym], Sjezd katohku cesko- Mamfestacrn Sjezdjihočeskychkatol'íku
slovanských v Praze [r.18981. Obnovajdne_29. _zárí 1907 v_C. Budejovlc1ch.
IV. (1898), č. 34 n. , _ |„Spísy c. s_ekce dleP. komvit. y'C.

230. [anonym], ll. zcmsky Sjezd Bud.“ r. ]. c. 2. V Č. Budejov1c1ch
křesťansko-sociální strany v království ' 1907. _ ' _
Ceském dne 21. a 22. srpna 1898. Kr. 247; Lanonymj, lV. (vseobecny) Sjezd
Dem. l. (1898), čís. 16.—18. _ katohku ceskoslovanskych (v Praze

231. [anonym], ll. sjezd ceskoslo- 19083. N. L. XVIII. (1908-9), c. 1. n.
vanských katolíků v Praze [1898].| 248. Tumpach josef, Dr., Zprava
Katol. Listy ll. (1898), č. 230 nn. _0 W. vseobecnem Sjezdu katohku ce



834

skoslovanských, který konán v Praze
od 29. srpna do 2. září 1908. V Praze
1909

249. anonymj, V. všeobecný sjezd
katolíku českoslovanských v Hradci
Král. (r. 1909). C. Kr. X1. (1909), č. 36.

250. [anonym], V. sjezd katolíků če
skoslovanských v Hradci Král. r. 1909.
Obnova XV. (1909), č. 35.

251. [anonym], Slavnostní dnové ka
tolíků českoslovanských (na V. všeob.
sjezdu katol. v Hradci Králové r. 1909).
Sel. list Vll. (1908-9), č. 49.

252. Reyl František, Dr., Zpráva
o V. všeobecném sjezdu katolíků česko
slovanských, který slaven v Hradci
Králové ve dnech od 28. do 31. srpna:
1909. V Hradci Králové 1909.

253. [anonym], Sestý (všeobecný)
sjezd katolíků českoslovanských v 010
mouci (m.—15. srpna 1911). Sel. HU
XlV. (1911), č. 36,

254.[anonym], Sestý všeobecný sjezd
katolíků českoslovanských [v 010

rřnou7cir. 1911]. Sel. list lX. (1910-11),. 4 .

255.Halen Vojtěch, Olomouckýsjezd
(r. 1911\. Stud. Hl. 1911-12, 5.

256. Dostál Hynek, První českoka—
tolický sjezd v St. Louis, Mo., v osadě
sv. jana Nepomuckého v týdnu Svato
václavském od 24.—26. září r. 1907.
V St. Louis 1907.

257. K, Sjezd německých katolíků
v Litoměřicích [25. srpna 1901]. Katol.
Listy 1901, č 233. „

258. [anonym], Sestý sjezd něme
ckých katolíků v Chebu (r. 1906). Cech
1906, č. 243 nn.

259. janonymj, ]. sjezd dolnorakou
ských katolíků (ve Vídni v listopadu
1894). Več. Nov. VII. (1894), č. 132.

260. [anonym], Sjezd dolnorakou
ských katolíků (ve Vídni r. 1903). C.
Kr. V. (1903), č. 20.

261. [anonym], První valný sjezd
katolíků mocnářství rakouského r. 1877.
Sestaveno dle stenografických zápisek
s přehledným seznamem všech katolí
ckých spolků v Čechách. Hlas. katol.
sp. tisk. roč. Vlll., č. 4. V Praze 1877.

262. Bauer Fr., Dr., Všeobecný sjezd
katol. rakouských ve „Vídniod 30. dubna
do 3. května 1877. CKD. 1877, 296.

263. Scheinpflug _l., Dr., O vídeň—
ském sjezdu katolíků, jeho významu a
ůčelu. (Na valné schůzí Katol.-polit.
jednoty pro král. české dne II.listop.
1888 v Praze promluvil.) Pr. Več. Nov.
[. (1888), č. 90.

*tolíků

Sociologie & charita.

264. Drozd j., Sjezdy katolíkův ml
nulé a sjezd nejnovější. (Uvaha časová.
Na schůzi Katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 11.1istop. 1888v Praze před
nesl) Pr. Več. Nov. I. (1888), č. 90.

265. [anonym], Druhý všeobecný
sjezd rakouských katolíků ve Vídni
(r. 1889). Pr. Več. Nov. ll.(1889), č. 35.

266. [anonym], Ctvrtý sjezd rakou
ských katolíkův (v Solnohradě r. 1896).
Več Nov. lX. (1896), č. 102.

267. [anonym], V. sjezd rakouských
katolěků (1905 ve Vídni). ech 1905,č. 32

268. [anonym], Všeobecný (36) sjezd
německých katolíků vBochumu (r. 1889).
Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. 70.

269. [ananymL 44. valný sjezd kato
líků v Německu v Landshutu (1897)
Katol. Listy !. (1897), č. 243 nn.

270. [anonym], 46. katolický; sjezd
v Nise (27.- 30. srpna 1899). C. Kr. ].
(1899), č. 35.

271. [an„onymj, Sjezd německých ka
v Rezně (r. 1904). Obnova X.

(1904), č. 33 n.
272. [anonym], Katolický provinciální

sjezd. (Pův. dopis ze sever. Vestfál
ska) N. L. XlV. (1901-53), č. 3.

273. [anonym], 53. sjezd německých
katolíků v Essenu (r. 1906). Cech 1906,
č. 229 nn.

274.ljanonym, L + 501,XV. katolickýsjezd talů (r. 1897 v Miláně). Katol.
Listy ]. (1897), č. 2.57 n.

275. [anonym], Zpráva o občasné
schůzi jednoty katol.-politické v král.
českém. konané dne 18.1istop. 1871.
V Praze 1872. „

276. [anonym], Reči a zprávy oval
ných schůzích Katolicko-politícke je
dnoty pro království české za r. 1878.
V Praze 1879.

277.[anonym], Občasná valná schůze
Katol.-politic1r.éjednoty pro král. český,
konaná dne 19. srpna 1888 v Pelhri
mově. (Promluyý hrab. Karla Nosti'ce,
]. Drozda, V. Zižky, ]. Kukly, Roubika
a Lepaře.) Pr. Več. Nov. l.(1888),č.66.

278.janonym1, Občasná valná schůze
Katol.-politické jednoty pro královstw
české, konaná dne 26. srpna r. 1888
v Lomnici u Tábora. Pr. Več. Nov. !.
(1888), č. 68. „

279. [anonym], Valná schuze Katol:
politicke jednoty pro království ceské
dne 14. července 1889 v Humpolci. Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 57. _

280. [anonym], Občasná valná schuze
Katolicko-politické jednoty pro král.



Sociologie a charita.

české v Louňovicích dne 15. září 1889.
Pr. Več. Nov. II. (1889), č. 75.

281. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polilicke jednoty pro král.
české dne 2. února 1899 v Praze Pr.
Več. Nov. 111. (1890), č. 11.

282. [anonym], Rádná valná hromada
Katolicko-politicke jednoty pro král.
české 25. března 1910 v Praze. Pr.
Več. Nov. 111.(1890), č. 25.

283.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro král.
české v Rožmitále 5. ří'na 1890. Pr.
Več. Nov. III. (1890), č. 0.

284. [anonym], Občasná valná hro—
mada Katolicko-politicke jednoty pro
království česke [dne 22. února 1891
v Praze]. Več. Nov. IV. (1891), č. 23.

285. [anonym], Řádná valná hromada
Katolicko-po:itické jednoty pro král.
české dne 30. března 1891 v Praze.
Več. Nov. [V. (1891), č. 38. „

286.[anonym],Občasná valná schuze
Katolicko-politické jednoty pro král.
české, konaná dne 19. července 1891
v Cernošíně. Več. Nov. IV.(1891), č. 84.

287. [anonym], Občasná valná schůze
Katolickq-politické jednoty pro král.
české v Zelivč dne 8. září 1891. Več.
Nov. W. (1891), č. 104.

288. [anonym], Valná schůze Katal.
politické jednoty pro království české,
konaná dne 14. února 1892 v Praze.
Več. Nov. V. (18 2), č. 20.

289. [anonym'), Schůze Katolicko
politicke jednoty pro království české
ve Stráži dne 16. října1892. Več. Nov.
V. (1892), č. 122.

290. (anonyml, Občasná vainá schůze
Katolicko-politické jednoty pro králov
ství české 13. listopadu 1892. ve Svi

igeclšgTrhových. Več. Nov. V. (1892),. l .

291. [anonym], Občasná valná hro
mada Katol.-politické jednoty v Praze

gzlěedna 1893. Več. Nov. V1. (1893),c. .
292. [anonym], Výroční řádná valná

hromada Katolicko-politické jednoty
pro království české 25. března 1893.
Več. Nov. Vl. (1893), č. 35.

293. [anonym], Valná schůze a plné
shromáždění Katol.-politické jednoty
na českém Pošumaví ve Strakonicích

9. šgrvence 1893. Več. Nov.V|. (1893),c
294.[anonym], Občasná valná schůze

Katolicko-politické jednoty pro král.
české v Turnově 3. září 1893. Več.
Nov. V1. (1893), č. 101.

895

l 295. lanonyml, Občasná schůze Ka—
!tolicko-politickč jednoty pro království
české v C. Budějovicích 12. listopadu
1893. Vcč. Nov. V1. (1893), č. 130.

296.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko—politicke jednoty pro králov—
ství čcské v Lipnici dne 23. září1894.
Več. Nov. V11. (1894), č. 111.

297. [anonym],Schůze Katolicko-po
litické jednoty pro království české
v Bezne' dne 16. září 1894. Več. Nov.
VII. (1894), č. 108.

298. [anonym], Katolicko-politická
jednota pro království české. Výroční
valná hromada dne 1. dubna 1894.
Več. Nov. VII. (1894), č. 39.

299.[anonym|, Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro krá
lovství česke v Přepeřích dne 25.

srpgrša 1893. Več. Nov. V111. (1895),c. .

300. [anonym], Schůze Katolicko
politicke jednoty pro vikariátni okres
turnovský v Sezemicích dne 13. října
1895. Več. Nov. VIII. (1895), č. 119.

301.ianonymi, Občasnávalná schůze
Katolicko-poiitické jednoty pro krá—

„'lo=.'ství české dne 22. září 1895 v Mní
šku. Več. Nov. VII. (1895), č. 111.

302.[anonym], Občasná valná schůze
'Katolicko-politické jednoty pro král.
!české dne 23. února 1896 v Praze.
| Več. Nov. IX. (1896), č. 24.

) 303. [anonym], Schůze Katolicko—politicke jednoty pro království české
v Černoušku 25. července 1896. Več.
Nov. !X. (1896), č. 86.

304.[anonym], Občasná valná schůze
, Katolicko-politiclce jednoty pro králov
i ství české ve Velimi dne 12. září 1896.
Več. Nov. lX. (1896), č. 105.

305. [anonym], Občasná valná schůze
íKatolicko-politické jednoty pro krá
lovství české dne 25. října 1896 v Hum

'polci. Več. Nov. IX. (1896), č. 123.
306. [anonym], Občasná valná hro

mada Katolicko-politické jednoty pro
ikrálovství české dne 13. prosince 1896
'v Praze. Več. Nov. IX. (1896), č. 143.

307. [anonym], Občasná schůze Ka
' tolicko-politické jednoty pro království
gčeske _v Novém Strašecí (22. října
11899). C. Kr. ]. (1899), č. 43.

308. [anonym], Valná hromada Ka—
;tolicko-politickč jednoty pro králov
!ství české [18. března 1900 v Praze).
Katol. Listy 1900, č. 76.

309.[anonym], Občasná valná schůze
)Katolicko-politické jednoty pro králov—



896 Sociologie

ství české v Davli [29. července 1900].
Katol. Listy 1900, č. 207.

310. [anonym], Schůze Katolicko-po
litické jednoty pro království české

j14.0dubna 1901]. Katol. Listy 1901,č. l 2.
311. [anonym], Schůze Katolicko

politické jednoty pro král české vCer
hovicích 123.června 1901). Katol. Listy
1901, č. 172.

312.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko:politické_ jednoty pro král.
české v Cerveně Rečici [dne 22. září
19011. Katol. Listy 1901, č. 262.

313. [anonym], Valná hromada Ka.
ml.-politické jednoty pro král. české
125. března 1903 v Praze]. C. Kr.
(1903), č. 13.

314. Lk., Sjezd rolnictva českého ze
zemí koruny Svatováclavské (v pro
sinci 1900 v Praze). C. Kr. 11. (1900),
č. 50.

315. [anonym],„Sjezd katol. rolníků
(v Praze 1902). C. Kr. W. (1902), č.21.

316. [anonym], Sjezd katolického
rolnictva českého (17. května 1903
v Praze). Sel. list ]. (1902-3), č. 18.

317. [anonym], Sjezd českých kato
lických sedláků (16. a 17. května 1903
v Praze). Přit. lidu 111.(1903), 73.

318. [anonym], Sjezd katolického rol
nictva českého (17.května 1903v Praze).
C. Kr. v. (1903), č. 21.

319. [anonym], Selský sjezd na
Hrádku u Vlašimi (r. 1904). Sel. list
11. (1903-4), č. 23.

320. [anonym], Druhá manifestačni
schůze Sdružení českých katol. země
dělců (na Hrádku u Vlašimě 11. září
1904). C. Kr. V1. (1904), č. 38. '

321. [anonym], Velkolepá pout a

a charita.

1906 v Praze). Sel. list lV. (1905-6),
č 34.

327. [anonym], Valná hromada Sdru—
žení českých katolických zemědělců
(29. června 1907 v Praze v sále Kon
viktském). Sel. Str. lll. (1906-7), 129;
Sel. list V. (1906-7), č. 40.

328. -ej-, Slavnostní dny katolického
rolnictva českého (na Sv. Hoře r. 1908,
6. a 7. června). Sel. list Vl. (1907-8),
č. 37; Sel. Str. lV. (1907-8), 113.

329. [anonym], Druhý sjezd svato
horský katol. rolnictva českého r. 1908.
V Praze 1908.

330. [anonym], Manifestačni sjezd
katolického rolnictva na Sv. Hoře

v. jr. 19101. Sel. list vn. (1909-10), č. 47.
331. [anonym], lV. valná hromada

Hospodářského Sdružení českých křest.
zemědělců pro král. české [29. června
r. 1911 v Praze]. N. Věk lV. (1910-11),
č. 79; Vést. zem. 111.(1911), č. 7.

332. [anon m], Den katolických ze—
mědělců v raze (29. června 1911).
Sel. list lX. (1910-11), č. 41.

'333. [anonym], Svatojanská pře
hlídka katolických zemědělců. (Sjezd

či Šrazé r. 1912) Sel. list X. (1911-12),. O.

334. [anonym], X. pout pražských
a ]. společná pout' pražských a jiho
českých mužů na Sv. Horu [r. 1906].
Cech 1906, č. 1116nn.

335. [anonym], Slavné dny katoli
ckých sedláků českoslovanských na
Velehradě [22. a 23. září 19011. Sel.
Hl. W. (1901), č. 19.

336. [anonym], Rolnický sjez_d na
Velehradě (0. a 7. září 1902). C. Kr.
W. (1902), č. 37.

337. 1-, Selský sjezd na Velehradě
sjezd českého katol. rolnictva na Svaté ] [6. a 7. září 1902]. Katol. Listy 1902,
Hoře v echách (9. a lO.července 1904). ;

|Sei. Hl. V11. (1904), č. 30.
č. 247.

338. Š(ama1ík) _l., Slavnostní dny
322. [anonym], Selská manifestaceškatol. českoslovanského rolnictva na

na Sv. Hoře [10. července 19041. Cech
1904, č. 190.

323. [anonym], O sjezdu českých
katolických rolníků na Svaté Hoře.
V Praze 1904

324. [anonym], Manifestační sjezd
českých katolických rolníků na Sv.
Hoře (9. a 10. července 1904). Č. Kr.
V1. (1904), č. 29.

325. Lebduška Vojtěch, Sjezd če
ských katolických rolníků na Svaté
Hoře (9. a 10. července 1904). Sel. list,
11. (1903-4). č. 20. [

326. [anonym], Slavnostní dny ka-|
tolického rolnictva českého (16.května |

posv. Velehradě ve dnech 6. a 7. září
1903. Sci. Hl. V1. (1903), č. 38; Sel.
list 11. (1903-4, č. 1.

339. [anonym], Velkolepé selské
slavnosti na posvátném Velehradě

[11.51 12. září 1904]. Sel. Hl. VII. (1904),č. 3 .
340. [anonym], Selské slavnosti

[Katol. spolku čes. rolnictva na Moravě]
v Brně (26. března 1905). Sel. H1.Vlll.
(1905), č 15.

341. Šafránek Fr., Slavnostní dny
katol. rolnictva českoslovanského na
Velehradě a Hostýně (8.—10. září 1905).
Sel. list Ill. (1904-5), č. 50.



Sociologie a charita

342. [anonym], Veliké selské slav
nosti na posv. Velehradě a sv. Ho
stýně (S.—10. září 1905). Sel.Hl. Vlll.
(1905), č. 39. _

343. [anonym], Slavnostní dny rol—
níků moravských na sv. Hostýně [v září
19061. Cech 1906, č. 251.

344. [anonym], Slavné selské dny
[morav. rolnictva katolického 7.—9.září
1906 na Hostýně a Velehradě1. Sel.
Hl. lX. (1906), č. 40.

345. amalík Jos., Veliké slavnosti
selské na Velehradě [7. a 8. září 19071.
Sel. Hl. X. (1907), č. 39.

346. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě dne 7. a 8. září |908. Sel.
Hl. X1. (1908), č. 39.

347. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě (26. a 27. srpna 1910). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 50.

348. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě [v srpnu 19101. Sel. Hl.
Xlll. (1910), č. 73.

349. [anonym], Valná hromada Kato
lického Spolku 'českého rolnictva na
Moravě v Brně (25. března 1904). Sel.
Hl. VII. (1904), č. 15.

350. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [v Brně 16. dubna 1906]. Sel.
Hl. lX. (1906), č. 19.

351. [anonym], Valná hromada Katol.
spolku českého rolnictva na Moravě
[r. 19071. Sel. Hl. X. (1907), č. 15.

352. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [v březnu 1908l. Sel. Hl. XI.
(1908), č. 15.

353. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě (25. března l909v Brnél. Sel.
Hl. XII. (1909), č. 27.

354. [anonym], lX. valná hromada
Katolického Spolku českého rolnictva
na Moravě a ve Slezsku [28. března
1910 v Brněj. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 28.

355. |anonym], Valná hromada Katol.
spolku českého rolnictva pro Moravu,
Slezsko a Dolní Rakousy [23. dubna
1911 v Brnél. Sei. Hl. XIV. (1911),
č. 19. 

356. [anonym], _Ceský (ll.) zemský
sjezd strany křest.-sociální (v Praze
21. a 22. srpna 1898). Lid. list ll. (1897
98), č. 23. '

357. Žižka Václav, Druhy zemský
sjezd křesťansko-sociální strany v Ce
chách. Děl. Nov. Vlll. (1898-90), 1.

358. Brynych Eduard _lanNep., List
]. M. ndp. Eduarda Jana Nep. Brynycha,

Bibliografie.

897

biskupa Královéhradeckého, ll. sjezdu
křest. sociálů v Praze. Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 4.

359. Horský Rud., Dr., Zemský sjezd
křesťansko-sociální strany v Cechách.
Děl. Nov. Vlll. (189893), 171.

360. [anonym], lll. zemský sjezd
delegátů křest.-sociální strany v e
chách dne 28. září r. 1899 v Praze.
Děl. Nov. lX. (1899-1900), 17.

361. [anonym|, Zemský sjezd strany
křestansko-sociální pro král. Ceské
[13. a 14. srpna 1899 v Praze]. Lid.
list lll. (1898-99), č. 33.

362. [anonym], Návrhy resolucí pro
zemský s; zd delegátů křest.—sociální
strany v echách [1898-991. Lid. list
lll. (1898-9), č. 32.

363. Resoluce přijatéma lll. sjezdu
strany křest.-sociální v Cechách, kona
ném dne 13. a 14. srpna 1899 v Praze.
Lid. list lV. (1899-1900), 14.

3641.[anonym], Sjezd české strany
křestansko—sociálni (o velikonocích
1910 na Kr. Vinohradech). Sel. list Vlll
(1909-10), č. 27.

365. V. M., Sjezd české strany
křesťansko-sociální (27. a 28. března
1910). C. Kr. XII. (1910), č. 14.

366. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální v Praze (0 veliko

nogišh 1912). Sei. list X. (1911-12),
367. [anonym], Sjezd české strany

křesťansko—sociální v Praze [r. 19121.
N. Věk V. (1911-12), č. 39.

368. [anonym], Druhý sjezd české
s_trany křesťansko-sociální v král.
Ceském (1912). N. L. (1911-12), č. 33.

369. [anonym], Den křesťanských
sociálů v Ces. Budě'ovicich (21. srpna
1910). Sel. list Vlll. (1909-10), č. 48.

370. J. J., |. sjezd křesťansko-soci—
álních organisaci podkrkonošských
v Semilech (14. července 1901). Lid.
list V. (1900-1), 235.

371. [anonym],Prvnízcmskýmorav.—
slezský sjezd křesťanských sociálů na
Velehradě [3. a 4. září 18991. Sel. Hl.
11. (1890), č. 18.

372. [anonym], Protokol prvního
moravsko-slezského sjezdu křesťansko
sociálniho na Velehradě dne 3. a 4.
září 1899. V Přívoze 1900.

373. První moravsko-slezský sjezd
křesťansko-sociální na Velehradě 3. a
4. září 1899. Vydáno péči zemského
výkonného výboru. V Přívoze u Mor.
Ostravy 1900.

57



898

374. [anonym], Druhý moravsko
slezský sjezd křestansko-sociální na
Velehradě 26.—27. srpna 1900. V Pří—
voze 1901.

375. [anonym], Druhý moravsko
slezský sjezd křesťansko-sociální (26.a
27. srpna 1900 na Velehradě). Lid. list
V. (1900-]), 21.

376. [anonym], Druhý moravsko
slezský zemský s'ezd křesťansko-soci

ální. C. Z. (Pr.) [. (1899-1900), 177.
377. [anonym], Katolický sjezd [kře

sťanských sociálů moravskýchl v 010
mouci (1909) jitř. 111.(1909), č. 23.

378. [anonym], Manifestační sjezd
křest.-sociální v Místku (1910). Katol.
záb, a pouč. listy lX. (1910), 81.

379. [anonym], Vl. všeobecný česko
slovanský sjezd kšest'ansko-sociální
v Olomouci [1913]. Cech 1913, č. 8.

380. Holý Prokop, Konference mo
ravsko-slezská křest.-sociální strany
(ve Vyškově r. 1899). Líd. list Ill.
(1898-99), č. 20.

381. [anonym], Sjezd delegátů strany
katolického lidu v Praze [5. ledna
1908]. jitř. 11. (1908), č. l.

382. |anonym], Sjezd delegátů or
ganisací strany katolického lidu v král.
českém (5. a 6. ledna 1908 v Praze).
Sel. list Vi. (1907—8), příl. k č. 15.

383. [anonym], Druhý sjezd katolíků
českých [strany kato_1. lidu] v Praze

([É4.2—6.ledna 1908]. C. Záp. !. (1908),
384. [anonym], Sjezd katolických

stran v Praze (17. června 1906). Sel.
list lV. (1905-6), č. 39.

Š) O charitě a sdruženích cha
ritativních vůbec.*)

]. Kalous Ferd. jan N., Co jest mi
losrdenství, jeho prospěch, výbornost
a odměna. Rozhl. po lidum. 1902, 25.

2. Kalous Ferd. j. N., Co jest mi
losrdenství, jeho prospěch a odměna.
Kat. záb. a pouč. listy 1. (1902), 52.

3. Kalous Ferd. jan N., Milosrden
ství jest ctnost, kterouž kdo bídu cizí
lituje a s ní útrpnost má. Rozhl. po
lidum. 1901, 103.

4. Kalous Ferd. jan Nep., jen mi
losrdenstvim milosrdenství dojdeš.
Rozhl. po lidum. 1902, 39.

') Srv. str. 45, č. 109.

Sociologie a charita.

5. Kalous Ferd. jan Nep., Napo
menutí k milosrdenství. Rozhl.po lidum.
1904, 88.

6. [anonym], U jeslí. (Výzev k mi
losrdenství) Kv. lás. 1911, 196.

7. Stapfer Pavel (přel.Kosina jan),
Dobro a krásno.[ initi dobré je totéž
co činiti krásnéj Rozhl. po lidum.
1902, 2.

8. Kalous Ferd. Jan N. Blahoslave—
nější jest dávati nežli bráti. Rozhl. po
lidum. 1901, 102. _

9. Kadeřávek Eugen,_Dr., Clověče,
konej svou povinnost! Sk. aZiv. 1875,
72.

10. Waldmann Frant., Bohatství a
dobročinnost. Kř. Děl. III. (1905), l02.

ll. Rozan Karel, Bohatství. (Učel
jeho.) Václ. 1911, 345.

12. Kalous Ferd. jan N., Dobro
činnost, kterak se projevuje a ke
komu a jak má býti uspořádána. Rozhl.
po lidum. 1901, 49.

13. Kalous Ferd. jan N., Dobročin
nost naše povinnost. Rozhl. po lidum.
1901, 58.

14. Kalous Ferd. jan N., Dobročin
nost člní nás podobnými Bohu. Rozhl.
po lidum. 1901, 72.

15. št.,A., o křesťanské lásce k bliž—
nímu. (Uvaha o světské humanitě &
křesťan. lásce k bližnímu.) Katol. záb.
& pouč. listy V. (1906), 85.

16. -y-, Zlato a láska k bližnímu
(při řešení otázky sociální.) Dorost 111.
(1912), č. 6

17. Stavěl jan, Lidumilství. Lidum.
!. (1912), 2.

18. Kalous Ferd. jan N., Pravá
láska a lidumilnost k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1901, 92.

19. Kalous Ferd. jan N., Odměna
dobročinnosti. Rozhl. po lidum. 1901,
57.

20. Miiller Václav, Dobročinnost
& umění. Rozhl. po lidum. 1899, 5.

21. Kalous Ferd. jan N., Proti do
bročinnosti obyčejných námitek jalo—
vost. Rozhl. po lidum. 1901, 77.

22. Vlk Fr. Cyr., Oprávněna-li ještě
dobročinnost soukromá? Rozhl. po
lidum. 1899, 69.

23. Holý jan, Ord. Praem., Láska
či dobročinnost? Děln. Nov. roč. V.,
(1895-6), 82.

24. Novák Václ., Vděčnost a dobro
činnost. Přít. mlád. 11. (1833), 90.

25. Kalous Ferd. jan Nep., Vděč
nost k Bohu a k lidem. Rozhl. po li
dum. 1906, 62.



Sociologie a charita.

26. Kalous Ferd. jan Nep, Ne
vděčnost hnusná, škodná to nepravost.
Rozhl. po lidum. 1905, 99.

27. Kalous Ferd. jan N., Církev
katolická matka prave lásky. Rozhl.
po lidum. 1902, 77.

28.Kalous Ferdinand jan N.,Láska
k bližnímu. Rozhl. po lidum. 1904, 53.

29. Studená Karolina, Kterak lze
ve škole pěstovati lásku k bližnímu.
(Předneseno v okr. konf. v jíhlavě
1906) Vych. lis. V11.(1907), 175.

30.Kalous Ferdinand jan N., Pravá
rovnoprávnost jest láska k bližnímu.
Rozhl. po lidum. 1902, 1.

31. Kalous Ferd. jan N., Nesvor
nost proti lásce k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1903 95.

32. [anonymj, Několik slov o sou- 1
citu. Rod. vych. Xlll. (1912), 26.

33. Kalous Ferd. jan N., O shoví
vavosti. Rozhl. po lidum. 1902, 97.

34. Kalous Ferd. jan N., O tichosti
k bližnímu. — jak se hněv krotití má.
Rozhl. po lidum. 1903, 39.

35. Kalous Ferd. jan N., O bratr
ském napomínání. Rozhl. po lidum.
1905, 32.

36. Kalous Ferd. jan N , Chyby ji
neho snášej. přehlížej, avšak nemiluj.
Rozhl. po lidum. 1905, 4.

37. Kalous Ferd. jan N., Pomluva
proti lídumilnosti. Rozhl. po lidum.
1903, 61.

38. Kalous Ferd. jan N., Utrhač —
kdo? — Veliký škůdce. Rozhl. po li
dum. 1905, 15.

39. Kalous Ferd.ja=í N., Neopatrné
posuzováni bližního proti lidumilstvi.
Rozhl. po lidum. 1903, 73.

40. Kalous Ferd. jan Nep., V čem
záleží vlidnost — lidumilnost? Rozhi.
po lidum. 1905, 40.

41. Novák V., P., Křesťanská láska
a lidumilstvi. Přít. mlád. 1843, 189.

42. Horský Miloš, jak bije srdce li

(11umi1a.(Uvaha.) ROZhl. po lidum. 1895,7
43. Kalous Ferd. jan Nep., Bratr

ství, pravé lidumilstvi.
dum. 1905, 67.

44. Kalous Ferd. jan N., Přátelství.
Rozhl. po lidum. 1904, 111.

45. Kalous Ferd. jan N., Pravé přá
telství — pravé lidumilstvi. Rozhl. po
lidum. 1903, 97.

46. Kalous Ferd. jan Nep., Naučení
o přátelství a pravém lidumilstvi.
Rozhl. po lidum. 1904, 25.

899

47. Kalous Ferd. jan N., Přátelství
liché a marné protllidumilství. Rozhl.
po lidum. 1904, 1.

48. Kalous Ferd. jan N., Hněv proti
pravému lidumilstvi. Rozhl. po lidum.
1902, 65

49. Kalous Ferd. jan N., Vražda

gčoti lidumilstvi. Rozhl. po lidum. 1903,
'50. Kalous Ferd. an N., Nečistota

proti lídumilnosti. ozhl. po lidum.

51. Kalous Ferd. jan N., Nenávist
proti katolické církvi a kněžstvu —
proti lidumilstvi. Rozhl. po lidum.
1903, 89.

52. Kalous Ferd. jan N., Krádež
proti milosrdenství. Rozhl. po lidum.
904, 82.
53. Kalous Ferd. jan N., Líchva

proti lidumilstvi. Rozhl. po lidum.
1905, 52.

54. Kalous Ferd. jan Nep., Křivda
proti lásce k bližnímu. Rozhl. po lidum.
1905, 114.

55. Kalous Ferd. jan Nep., Msta

proti lidumilstvi. Rozhl. po lidum. 1905,9
56.Martiale Lydie, jak potíratí ukrut

nost. Rozhl. po lidum. 1902, 51.
57. Vlk Fr. Cyr., Udélování podpory

a almužny. N. L. X. (1900-1), č. 28.
58. Kalous Ferd. jan Nep., Almužna

jest velikým požehnáním pro toho,

kdo ji příjímá. Rozhl. po lidum. 1901,7
59. Kalous Ferd. jan N., Almužna

je větším požehnáním pro toho, kdo
ji dává. Rozhl. po lidum. 1901, 29.

60. Kalous Ferd. jan Nep., Povin
nost dávati almužnu. Rozhl. po lidum.
1904, 106.

61. Kalous Ferd. jan N., S jakým
úmyslem se udíletí má almužna. Rozhl.
po lidum. 1901, 41.

62.Grosmannová-Brodská L.,Chléb
vezdejší a chléb nebeský. Rozhl. po
lidum. 1906, 48.

63. Petr Lub., Dr., Státní charita a
láska k bližnímu. Vych. XXVl. (1911),Rozhl. po li— 2 g

64. Kalous Ferd. jan N., Novomodní

rlnlgosrdenství. Rozhl. po lidum. 1901,
65. [anonym, L+6], Křesťanskácha

rita a humanita nové doby. N. L. XXI.
(1911-12), č. 53.

66. [anonym], Několik slov o lídu

111131(|)SÍVÍ— humanitě. Lid. list V. (1900-1),
*



900 Sociologie

67. [anonym], Něco o moderní hu
manité. Obnova Vlll. (1902), č. 51;
!. lX. (1903), č. 3 n.

68. Rottek Cyrin, Humanita bez
Boha? Pravda (Vid.) V. (1912), č. 16.

69. [anonym], Humanita na pravém
i nepravém místě. (Z paměti starého
Vincenciána pražského.) Katol. Listy
1903, č. 99, 103, 104, 105, 111.

70. Pravda Vlastimil, Milosrdenství
nebo švindl? Sl. pr. r. IV., č
V Praze 1894.

71. Písecká M. S., Líc a rub našeho
lidumilstvi. Několik obrázků z nedávno
minulé doby. Rozhl. po lidum. 1899, 113.

72. [anonym], Dobročinnost veřejná
ve světle nevéreckém. Lidum. 11.(1913),
35.

73. Novák V., P., jednotlivé pro
středky k umenšení mezi lidem bídy
vnitřní i zevnitřní. Dle jakše. Přit. mlád.
1842, 317.

74. H-k V.. Sociální demokracie a
křesťanská dobročinnost. N. L. X.
(11100-1), č. 35.

75. Hoffmann Antonín, Křesťanská
charita. Přednáška při sociálním kursu
„Vlasti“ dne 29. srpna 1910 v Praze.
Rozhl. po lidum. 1900, 120.

76. Hamršmld Jos., Fra, O křesťan
ské humanité. (Ve valné hromadě
spolku sv. Vincence 12. prosince 1892
promluvil.) Več. Nov. V. (1892), č. 144.

77. proc Václav, O křesťanskécha
ritě. ROzhl. po lidum. 1905, 73.

78. Beránek _lan, O křesťanské cha
ritě. Zpr. o IV. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 266.

79. [anonym], Křesťanská charita.
jitř. IV. (1910), č. 28.

80. Zavoral Method, Křesťanská
charita. Tři promluvy. V Praze 1913.

81. Deckert, Dr., O charitě. Referát a
resoluce. „První valný sjezd katolíků
mocn. rak. ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 98 nn.

82. [anonym], Usneseni katolického
sjezdu v Rezné o charitě. Rozhl. po
lidum. 1904, 107.

83. Vlk Fr. Cyr., Charita a mariánský
sjezd v Praze (1905), Rozhl. po lidum.
1905, 69.

84.Žundálek František, Křesťanská
dobročinnost na katol. sjezdech slo
vanských. Rozhl. po lidum. 1900, 147.

85..Neuschl Rob., Dr., O dobročin
nosti křesťanské. Řeč, kterou činil ve
veřejné scltuzi spolku sv. Vincence
z Paula dne 8. pros. 1890 v Brně. Ka
zatel X. (1903), příl. 1, 1.

a charita.

86. K(rátk)á _l., Křesťanská dobro
činnost. Vést. Svazu č. katol. spol. žen,
1913, 17.

87. V(1k) F. C., Biskupská slova
o charitě íDr. Vil. Schneidra, biskupa
v Paderbornu.l Rozhl. po lidum. 1906,5.

88. Žižka Vaclav, Něco o křesťanské
charitě. N. L. X. (1900-1), č. 7.

89. Myslivec Václav, O sociálních
úkolech křesťanské lásky. Zpr. o 111.

11- všeob. sjezdu katol., Brno 1910, str. 251.
90.[anonym] dle Dr. l.. Wed/mama,

Sociální význam charity. Květy lás.,
1911, 135.

91. F. X. A., Sociální úkoly křesťan
ské charity. ]itř. 111.(1909), č. 21.

92. [anonym], Charita a duchovní
pokrok. Několik myšlenek ze spisu
Fr. W. Fabra: „Vše pro Ježíšeí'. Přít.
opušť. 11. (1913), 2.

93. [anonym], Církev v čele křesťan—
ského milosrdenství. M1ád.ll.(1909-10),
č 2

94. [anonym], Sociálně-dobročinné
působení cirkve. Praž. Več. Nov. 111.
(1890), č. 74.

95. Reyl Fr., Dr., Působení církve
na poli charity a kultury. Vést. KD.
X. (1909—10), 84.

96. Hálek V1.,Církev na poli charity
a kultury. Pravda (Vid.) [1.(1909), č. 38 ;
Právo (KL) 111. (1909), č. 38; !. W.
(1910), č. 1. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 184. Též samost.
v Obr. víry v Praze 1911, roč. V111.
č 3-4
097...Hálek Vl., Církev na poli cha

rity. Hlas lidu (Bud.) IV. (1910), č. 87.
98 [Hálek Vl.], Zprávy z působeni

křesťanské charity. Rozhl. !. (1908), 192.
99. Vrátný K., Křesťanskádobročin

nost ve středním věku. (Dle spisu
Bedř. Hurtera „lnnocenc lll.“) Rozhl. po
lidum. 1898, 69.

100. Vrátný K., (podle ,'Bedh'clza
Hurterava Spisu: „Innocenc lll.“), Kře—
sťanská dobročinnost ve středním věku.
María Xlll. (1906), 43.

101. Vlk Fr. Cyr., JUC., Z letopisů
křesťanské charity. Zpr. o 11. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 127.

102. Vlk Fr. Cyr., Sedmero skutků
milosrdenství. Déjepisná úvaha. Mílo
srd. Samar. (příl. k Rozhl. po lidum.)

901 1
10'3. Michal Jan, Boj církve za líd—

skost. Obr. XII. (1889), 321.
104. Blažek Tomáš, Církev ochra—

nitelka pronásledovaných. [O sv. ]anu

—



Sociologie

Zlatoustém a Eutropíoví.] Bl. 11.(1856),
d. 11. 163

105. Franova D., Chrám útočiště

%ronásledovaných, (Příklad z dobyhilderikovy a Meroveovy.) Kříž X1.
(1904), 36.

106.Holý jan, Ord. Praem., Křesťan
sko-sociální skutky pro blaho lidu.
Horn. listy. č. 2 22. května 1897.

107. [anonym], „Mrtvá ruka“ a její
blahodárná činnost na prospěch lidstva.
Sv. Vojt. 1909, 8.

108. K4, „Mrtvá ruka“. N. L. XIV.
(1904-5), č. 38.

109.Stašek Boh., Mrtvá a živá ruka.

%30působí církev na poli dobročinném.]. Záp. W. (1911), č. 39.
110. [anonym], jmění mrtvé ruky.

Katol. listy 1900, č. 11.
111.L+36, Mrtvá ruka a jeji majetek.

N. L. XVlll. (1908-9), č. 10.
112. [anonym], Charitativní sociální

činnost kněžstva. Korr. KD. 1909, 85.
113. [anonym], Charitativní činnost

katolických řádů v Rakousku (dle dra
Herm. Zschokke). Hl. XlX. (1902), 679.

114. [anonym], Charitativní večírky
Sociálmho odboru družstva Vlast. N.
L. XVII. (1907-8). č. 13 nn.

115. Voborský Jan, Být či nebýt?
Několik úvah z lidumilství soukromého
a veřejného. N. L. XVlii. (1908-9),
č. 17 nn.
„116. Hauser Edmund, (přel. Fr. H.

szda'lelz), Sv. František vzorem cha
rity mužů dnešní doby. Rozhl. po
lidum. 1906, 68. „

117. [anonym], Zena a charita. Jitř.
1911, č. .

118. jiříčková M., O charitativní
činnosti katolických žen a dívek. Zpr.

o4ěll. všeob. sjezdu katol., Brno 1904,1 .

119.z Birkenfelsu Marie, Lidumilné
úkoly žen. Rozhl. po lidum. 1899, 84.

120. [anonym], Americké charitativní *
kázání pro dámy. (Přelož. z „The
Sunday Record-Herold“ 1908, únor.)
Květy las. 1909, 24.

121. ]. Gr., Jedna z missiinich čin
ností naší doby (policejni assistentky).
Rozhl. po lidum. 1905, 37.

122. Maleček Fr., Sbírka upotřebe—
ných známek poštovních. Past. 1888,415.

123.Míiller Václav, Poštovní známka
ve službách charity. Rozhl. po lidum.
1900, 149.

124. Schneider Jan, Dr., Spolky
charitativní. Zpr. o !. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 269.

a charita. 901

125. [anonym], O dobročinných
ústavech |a spolcích]. Več. Nov. W.
(1891), č. 5 nn.

126. ze Schwarzenbergů Karel,
princ, Charitativní spolky a Nejsvě
tější Svátost. Reč přednesená o euchar.
kongressu ve Vídni dne 13. září 1912.
Cech 1912, č. 263; Pravda (Vid.) V1.
(1913), č. 2; Lidum. 11. (1913), 19.

127. Kousal Jos., Založení dobro

ggnného spolku. Rozhl. po lidum. 1896,
128. Vlk Frant. Cyr., JUC., K orga

nisací dobročinnosti. (Přednáška na
valné hromadě Katol.-polit. jednoty
pro království české dne 22. března
v Praze) Več. Nov. lX, (1896), č. 36 n.

129. Hanuš Fr., Bezplatné právní
porady pro lid. Rozhl. po lidum. 1905,4.

130. Sedláček Frant., Rozvoj filan
tropie v cizině. Rozhl. po lidum.
1902, 5.

131. Galiier H., De, (přel. Vojtěch
Kral/.r), Dobročinnost v XVli. stoleti.
Rozhl. po lidum. 1904, 88.

132. Holý Jan, Ord. Praem., Dobro
činné ústavy katolické. Děl. Nov. roč.
V. (1895-6), 82.

133. Hálek Vlastimil, Ukázky kře
sťanské dobročinnosti v Cechách. Bl.
1890, 16.

134. Hálek Vlastimil, „Ukázky kře
sťanské dobročinnosti v Cechách. Kř.
Děl. 11. (1904), 42.

135. Rohr Jan, Poměry zdravotní a
ústavy dobročinné v Čechách. (Dle
zprávy Dr. H. Pelce z r. 1894.) Rozhl.
po lidum. 1895, 83.

136. Škrdle Tomáš, Některé kato
lické dobročinné a vzdělavaci spolky
a ústavy v Praze. Vis. 1895-96, 74.

137. Skrdle Tomáš, Některé kato
lické dobročinné a vzdělavaci spolky
a ústavy v Praze. (Vincentinum, Družina
sv. Vojtěcha, Výrobna Růžencová)
Vis. 1896-97, 75.

138. Výtah ze stanov odbočky „Olo
mouc“ společnosti rakouského „Stříbr
ného kříže“ pro péči o navracejici se
záložníky. (Zaopatřováni přiměřených
míst nebo práce pro ně.) Acta curiae
Olom. 1911, 44.

139. Voborský jan, Ve znaku Zlaté
Růže. Studie k dějinám iidumiiných
zřízení v Jindřichově Hradci. Vis. 1910
11, 143; l. 1911-12, 1. ,

140. Hakl Bohumil, Ustavy dobro
činnosti a křesťanské lásky v Hořicích
Rozhl. po lidum. 1899, 53.



902

141. Můller Václav, Dobročinná na-t
dání města Roudnice. Rozhl. po lidum.
1896, 66.

142. [anonym], Odměny z Riegrova
fondu pro poctu zásluh. Květy lásky
1911, 58.

143. V., Vídeňské spolkv ve službách
křesťanské dobročinnosti. Rozhl. po
lidum. 1897, 133.

144. Vlk Fr. Cyr., JUC., Veřejná do
bročinnost za starších dob ve Vídni.
Rozhl. po lidum. 1907, 7.

145. Hammerl Fr. X., (přel. fran
Tagzz'aferro), Charita v Bosně. Rozhl.
po lidum. 190-1, 4-1.

145. Stavěl j., Charitativní ústavy
ve Stýrsku a Korutanech. Lidum. I.
(1912), 4.

147. Podlaha Ant., Skutky milosr
denství tělesného i duševního v Paříži.
Bl. 1890, 3.

148. Rozvoda B. 0., Skutkové mílo
srdné lásky londýnských katolíků.
[1. Péče o blaho dětí. 2. Péče o chudé.
3. Duševní péče. 4. Různé! Rozhl. po
lidum. 190-1, 3.

1-19 Vaněček Fr., Neděle Dobrého
Pastýře v Londýně. [Slavnostní ode
vzdání dětských sbírek na účel chari
tatívní] RD. 1910, 405.

150.Růžíčková Anna (překlad),Něco
z lídumílství Nového světa. Rozhl. po
lidum. 1896, 109. ,

151. Kyselka Jos., Ustavv dobro
činné v Cině. Sk. a Ziv. 1880, 197.

152. [anonme První sjezd českých
fílantropů v Plzni [r. 1889]. Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č._47.

153.[anonym]. Ctvrtý rakouský c_hari
tativní kongres ve Vídni (1910). C. Kr.
XII. (1910), č. 21.

T) Charita ve službách dítěte.
1. A. H., prof., Spasitel světa a dětí.

(Kristova láska k dětem.) Rod. vychov.
XIII. (1912), 49.

2. [anonym]. Křesťanské dítě a so
ciální otázka. (Přednáška) Mládež 11.
(1909-10), 6. 3.

3. [anonymL Péče o dítě. Obnova
XVI. (1910), č. 26.

4. Bertram Adolf, Dr., přel. For.
Barr. VC'IŽCZCŘG,Péče o mládež ve
světle katolického životního názoru.
Cas. úv. r. XVII. č. 1. V Hradci Krá
lové 1913.

Sociologie a charita.

5. Bertram Adolf, Dr., přel. 3x.
. Vcňaača, Péče o mládež ve světle
jkatolického životního názoru. Dorost
1 W. (1913), č. 2.
| _ 6. Re_vl Fr.. Dr., Ochrana dítěte.
1CKD. 1969, 265.
l 7. Reyl Fr., Dr., Ochrana dítěte.
;Seraf. přít. dít. V. (1911-12). 7.
| S. Maštalíř Jan Kř., Ochrana mlá—
;deže. .\'. L. XII. (1902—3), č. 17 n.
l 9. [anonymL O ochranně výchově
| (děti). Obnova mx. (1913), č. 21; Cech
,1913, č. 158.
' 10. Vojčová Fr. učiteťka, Stručný
| přehled péče o mládež v cizině i u nás.
ISeraf. přít. dít. l. (1908), č. 5.
i 11. Vlk Fr. Cyr., Mezinárodní sjezd
'[13.—17. září 1899 v Budapeštil na
! ochranu dětí. Rozhl. po lidum. 1899, 125.
5 12. -ab-, Kongres na ochranu mlá
gdeže [od 15. do 20. července 1932
;v Londýně]. Katol. Listy 1902, č. 215.
1 13. Zemská komise pro ochranu dětí
La péčí o mládež v Praze. [Provožání

dubna 1997.] Ord. list Hrad.iiejí ze 17.
,19-37, 1 _
3 1-1.Kyselka ]., Ročenka Ceské zem
;ské komise pro ochranu dírek a péči
o mládež v království českém. cast

il. a 11. 1910. RD. XVlll. (1911), 418.
! 15. H., Smutné procento. [O nepa
1trně účastí v české zemské komisí
i_pro ochranu dětí.] lítř. V. (1911), č. 3-1.
1 16. L+bapt., Kongres na ochranu
(mládeže. N. L. XII. (1902-3), č. 10 nn.
i 17. [anonym], Organisace :Ochrana
imládeže“. .\'. L. Xll. (1902-32 č. 31.

18. V. H., Jeden z kulturních vý—
znamů křesťanStví.[O osudu novoroze
říátek a sírOtků u pohanů; jak změnil

,se působením křesťanství.] Obr. 1887,
'331, 356. _

19. [anonym], Vraždění dítek v Cíně.
(Vyňato z „KathoL Míssionen“.) Maria
v. (1593), 30. _

20. Vrátný Karel, Vraždy dětí v Cině
%a křesťanské řeholnice.Rozh1. po lidum.I' ,-.

Kopal P., Působení řeholnic
-_božského Défátka v Cině (na záchranu
,pohozených dětí). Maria XlX. (1912),21.

; 22. [lanonymL Obchod s dětmi. [Jích, prodej . Eva 1912, 59.
; 23. Zundálek Fr. H.,Macecha v Číně.
ĚRozhl. po lidum. 1906, 79.
? 2-1. Papež Jos., Ceho třeba v_vsrří
fhatí se rodičům před narozením dííka.
_Volně přeloženo z Alban: Srs./::. Seraf.
'přít. dít. l. (1903), č. 12.



Sociologie a charita.

25. J. S., Ženina péče o mládež.
Eva 1911, 275.

26. [anonym], Oztracených dětech.
(Příčin zhouby dětí.) Maria V (1898),3.

27. anonym), Děti nejopuštěnější
[nemanželské děti v porodnicíchl. Ca
sová úvaha. Rozhl. po lidum. 1896, 17.

28. [anonyml O nalezencích. Katol.
Listy 111.(1899), č. 27. *)

2793.11nč.,0na1ezencích. Čech 1905,č.
30. Váňa josef, Ze života nalezenců.

Obnova XI. (190
31. [anon m], Vřed na těle našeho

lidu —-—„Pr žata“! Čech 1906, č. 139.
32. [anonym|, Záchrana nalezenců.

Več. Nov. lX. (1896), č. 74; !. č. 76.
33. [anonym], Péče o nalezence.

Korr. KD. 1907

34. [anonymj, Péče o nalezence.
12(terá praxe jest lepši. Korr. KD. 1907,
235. Hálek Vl., Péče kněze o nale—
zence. VycthV. (1899),58. Viz výše
str. 149, č. 571.

36. [anonym|, Co může duchovní
správce činiti, aby sirotci a nalezenci
na osadě jeho byli zdárně vychováni,
a kterých prostředků vhodných může
užíti, aby jmenované dítky později
dobré cesty neopustily. (Odpov. k l.otáz.
past. konf. diec. buděj. 1891) Ord. list
Bud. 1892, 53.

37. [anonym], Sv. Vincenc z Paula
dobrodincem pohozených děti. Přít
dítek1897,10.(Příl. ke 14. číslu „Kříže“
1897)

38. Reforma péče o nalezence. Každo
roční výkazy o nich. Ord. list Praž.
1904, 140.

39.Franz Vojtěch, O nutnosti ústavů
pro nalezence. Vls. 11.(1885-86), 56.

40. u-, Ústav pro nalezence v Re
pích. Bl. X1. (1861\, 346.

41. Neubauer josef, Dr., Péče kře

stanské charčity o sirotky. Hlasy sv.Václ. r. 111., ..6 V Praze 1903.
42. [anonycmL Činnost katol. církve

pro chudé dívky a sirotky. Děl. Nov.
111.(1893- 94), 94.

43. (anonym), NaS1Sirotkove [O nut—

né pomoc7i jim.] Pr. Več. Nov. lll.(1890),c
44. (Košn)ář Jul., Více péče a lásky.

O sirotcích a sirotčincích.l Več. Nov.
111. (1895), č. 89.
45. Chotková Josefa, hraběnka.

O charitativní methodě výchovy chu

*) Srv. sb. 149, č. 569 nn.

903

dých dítek. Seraf. přít. dít. IV. (1911),
73

46. M. Alfonsa, Pro siroty a zane
dbané. Sel. Hl. XlV. (1911), č. 41.

47. [anonym], Sluší dáti přednost
výchově rodinné či ústavní [při vý
chově mládeže osiřeléj? Květy lásky
1911,110.

48. [anonym], Nový způsob
nictví [pro sirotky v Rakousku.
list X. (1911—12), č. 48

49. [anonym], Sjezd poručníků z po
voláni [ve Vídni 19121. Sel. list X.
(1911-12), č. 42.

50.Košnář julius, Zdčjin, ,vlašského
špitálu“ vPraze na Malé straně. Rozhl.
po lidum. 1896, 61.

51. Vaněček Frant., Skvrna na zemi
Reč ve valné schůzi Asylu pražského
Jezulátka. RD. 19119,621; téžv V. vý
roční zprávě Asylu milost. pražského
Jezulátka za spol. rok 1907, str. 511n.
(Piaha 1908).

52. K(opal) Petr, Český Meierling.
(Asyl milostného ježíška v Horní Krči

jčvrosopuštěné dítky.) C. Kr. Vlll. (1906),

oruč
Sel.

53. [anonym], Nový Nazareth Milo
srdných sester. [O sirotčinci v Řepíchj.
Bl. X1. (1861), 36

54. krdle Tomáš, Sirotčinec Milo
srdných sester v Karlíně v „Nár
Listech“ zhanobcn. N. L. XIII. (1903-4),
č. 35 n.

55.Mergl Jos Divu SITOÍUHCCspolku
paní sv. Nothburgy. Otázky a obrazy

ze3života sociálního. Vls. lll. (1886-87),
3456. M aštalířl .Kř., Asyl pro si
rotky v raze. N. Xll. (1902-3), č. 32.

57. Puchta Ant., Městský sirotčinec
v Plzni. Rozhl. po lldum. 1893, 46.

58. A. K., Okresní sirotčinec v Nové
Pace. Rozhl. po lidum. 1893, 48.

[anonym], Městský sirotčinec
v Jindřichově Hradci. Rezhl. po lidum.
1893, 73.

60. Verlchová F., Skálův sirotčinec
v Turnově. Rozhl. po lidum. 1894,14.

61. Nejezchleba R., Dr., Otevření
sirotčí útulny „Ludmily“ na Mar. Horách.

(Reč) Kat. záb. a pouč. listy X. (1911),16 .
62. Delta, S1rotč1utulnavChab1covc

Háji. Katol. záb. a pouč. listyXl. (1912),
34.

63. [anonym]. Sirotčí spolek „Lud
mila“ na Ostravsku K1ety lásky 1912,8.

64. V(1k Fr. Cyr. ), Ospizio marino
tdi Trieste. Rozhl. polldun11897, 114.



904

65._[anonym], Sirotčinec ve Sv. Havle
(ve Svýc.). Rozhl. po lldum. 1893, 89.

66. [anonym], Hessounův sirotčinec
[zřizený katolickými Cechy ve Fentonu

vol7kmericel. Hl. Svatohost. V1. (1910),2
67. Podlaha Ant., Dr., O soukromých

dobročinných spolcích a ústavech pro
péči o děti osiřelé, opuštěné, zane
dbané a zmrzačelé v Praze. [Ref.

gsstudii Rudolfa Seckého.] CKD. 1936,
68. Hálek Vlastimil, Zemský sirotčí

fond. (Předneseno ve schůzí soc. od—
boru družstva Vlast) N. L. XVll.
(1907-8), č. 36.

69. —ka,Sirotčí rady po obcích. Korr.
KD. 1908, 134.

70. [anonym], Sirotčí rady v obcích.
[Výňatek ze spisu JUDr. Al. Cermanal
Květy lásky V1. (1910), 11.

71. Sirotčí rady obecni na Moravě
a ve Slezsku. Acta curíae Brun. 1910,.: l.

72. Zřízení okresních komisí pro
péči o mládež [osiřelou, opuštěnou a
zanedbanouj. Ord. list Praž. 1909, 45.

73. [anonym], Péče o děti opuštěné.
Věst. KD. lX. (1908-9), 121.

74. [anonym], Péče církve katol.
o zpustlou a zanedbanou mládež [jan.
Bosco]. Bl. 1882, 312.

75. [anonym], Péče klášterů o mládež
opuštěnou a zanedbanou. Več. Nov.
IV. (1891), č. 44 nn.

76. jedlička Fr., Jak zachráníme
zanedbanou a zpustlou mládež. (Vyňato
ze zprávy pražské vychovatelny pro
hochy v Libni) Seraf. přít. dít. 11.
(1909), 17.

77. [anonym], jak zachránime o u
šténou a zanedbanou mládež od upl
ného zpustnuti a mravní zkázy.
Záp. IV, (1911), č. 36.

78. Cervinková-Riegrová Marie,
Děti opuštěné v dobách minulých.
(Vyňato z jejiho spisu „Ochrana chudé
a opuštěné mládeže.) Besídka záb. a
pouč. [příL Pr. Týden.] ]. (1887), 58.

79. [anonym], Děti opuštěné v do
bách minulých. Seraf. přít. dit. 11.
(1909), 53.

80. Nejedlý Miroslav, farář, O vý
chově děti opuštěných a zanedbaných
po způsobě rodinném. Seraf. přít. dít.
IV. (1911), 27.

81. [anonym], Deportace zanedba
ných děti z velikých měst na venkov
[do pěstounství rolníkůl. Č. Kr. X.
(1908), č. 13.

Sociologie a charita.

82. Kyselka I|., Ochranovny [pro
zptástlou mládež. Pr. Týden. l. (1882),c. 3.

83. Hager Edm., ř. sv. B., Slovo
o pomoci ku zřízení a vydržování katol.
ústavů ochranných mládeže zanedbané
a ohrožené. Brno 1886.

84. Berková Františka, Dobročinné
ústavy ve prospěch mládeže chudé a
zanedbané. Václ. XIV. (1893), 46.

85. [anonym], Abbé Roussela za
městnávací ústav pro opuštěné děti.
Ze zprávy .Max. du Campa. Čas. uči
telek (příl. Rozhl. po lidum.) VIII.
(1892), 1.

86. Kufřnerová joh., Abbé Roussel
a jeho ústavy. Vls. X. (1893-4), 122.

87. [anonym], Dva katoličtí apošto
lové opuštěné mládeže. (Abbé Roussel.
Dom Bosco) Vyňato ze spisu„ Ochra
na opuštěné mládeže“ od Mam: er
vr'nžaveíkz'egraae'. Seraf. příl. dít. l.
(1908), č. 7, str. 3.

88. K(opal Petr), Dejte nám českého
Boska! [O nutnosti péče o zanedbanou
a opuštěnou mládež, t. zv. Prážata.]
Katol. Listy 111.(1899), č. 14; doplněk
:. v č. 22, 29.

89. [anonym], Dejte nám českého
Boska — a važme si prvního českého
Boska [P. Petra]. (Ve prospěch opu
štěné a zanedbané mládeže.) Katol.
Listy 111.(1899), č. 24.

90.1anonym],Založme družinu přátel
českého Boska. (Ve prospěch opuštěné
a zanedbané mládeže českoslovanské)
Katol. Listy III. (1899), č. 41.

91. [anonym], Ku zřízení Boskova
ústavu v Cechách. Katol. Listy 111.(1899),
c. 52.

92. Tagliaferro jan, Serafinské dilo
lásky. (Dle „Charitas-Kalender“.) Seraf.

c. Kv. m. (1903-4), 155.
93. Voňavka M. M., List z dějin

„Serafínského dila lásky't. (O zakla
dateli „Seraf. dila lásky“ P. Cyprianovi
Fróhlichovi ve St. Ettinku v Bavořích.)
Seraf. přít. dít. 1. (1908), č. 2, str. 1.

94. [anonym], Co jest a co chce se
raiinské dilo lásky. Seraf. přít. dit. l.
(1908), č 1. str 2.

95. [anonym], „Serafínské dílolásky
pro země českoslovanské“ (Poučení
o něm.) Seraf. přít. dit. 11. (1909), 42;
dodatek :. 49.

96. [anonym], Co jest „Serafinské
dílo lásky?“ Seraf. kv. X. (191011),
218

9.7. Záchrana opuštěné &zanedbané
mládeže. („Serafínské dílo lásky“ v C.

\



Sociologie a charita. 905

Budějovicích.) Ord. list Bud. 1903, 59; f[založ. r. 18411. Rozhl. po lidum. 1897,
Ord. list Hrad. 1908, 58; Acta curiae 17.
Brun. 1908, 296; Acta curlae Olom. 114. Želenský Karel, 0 žebrotě.
1908, 73. Rozhl. po lidum. 1906, 17.

98. Záchrana opuštěné a zanedbané:l 115. [anonym], Moderní žebrola.
mládeže. [„Serafín. dílo lásky“ v Rum- Sel. list X. (1911-12), čís. 42.

burceg Ord. list Hrad. 1910, 34. ; 116. [anonym], Fabrikant žebravých
99. tanovy „Serafinského dílalásky“ | listů. „Neděle“ (příl. k č. 40. C. Kr.pro země českoslovanské. Seraf. přít. , 1899), 160. „

dit. ]. (1908), č. 7. ( 117. Pazderka Josef, Zebravé děti.
100. [anonym], Pravidla o přijímáni Past. 1883, 577.

ditek v ochran_u spolkem „Scrafínské 118. Písecká M. S., 0 dětech že
dilo lásky“ v c. Buděiovicl'ch. Seraf. ! bravých. Filantropická studie. Rozhl.
přít. dít. [. (1908“, č. 6. po lidum. 1897, 32. _

101.jcdlička Frant., Výročnizpráva 119. [Vaněček Fr.], Zebrající děti.
o činnosti „Serafínského dila lásky“ RD. 1904, 629.
za rok 1909. Seraf. přít. dít.!ll. (1910), 9. 120. Uskutečnění ochrany dítek

102 Jedlička [::-_, Výroční zpráva [p_rotizlému nakládáníajich zanedba
o činnosti „Serafínského díla lásky pro vanll. SV)/US$ ““St. cesk. 2 30- ledna
země českoslovanské“ v roce 1910; 1900, 9. 9904) Ord. list Bud. 1900, 21;
(pro ochranu mládeže mravně ohro- : Ord. llSt Praž. )900, 25- _
ženě, zanedbané a opuštěné). Seraf. ,1,21,-M_áphova „i_t_arla,Spolek pro“
přít. dit. IV. (1911), 18. tyranl_detl v Ang:11 Rozhl. po lldum.

103. Jedlička Fr., Zpráva o činno-'1390; 09- - , _ ,
sti Seraf. dila lásky v roce 1911. Se—l 122-[anonym], Ceska detska nemoc

raf, přít. dít. 1911-12, 57, lnice císařš ahlřrále Fáantiškgojosefa ].' 1 „ ._ v raze. oz . po lí um. 1 2, 4.
„OLŽŽČŽĚ'UÉŠÉŠÉfÍÉŠSĚKr'v' , 123. Klíma Vlastimil, Dr., Spolek

105 [anonym] U'tavujici schůze pro lšeskě feriálni osady města Prahy., ,a ,' . l'd.
spolku „Utulek sv. Josefa“. C. 2. (Pr.) 11908,€11.predmesn Rozhl po ' um
1- ()893—9). 71— , , , 124. Vlk Fr. Cyr., Pražské jesle na

106.Hoffmann Ant., Seraflnske dilo , pařížské výstavě. Rozhl. pO lidum.
lásky. [Utulek sv._|osefa pro zpustle a 1899, 119_

?ggstěné dítky.] Seraf. KV.Ill. (1903-4), 125 Horušická M., Časová úvaha- . o ieslích & péči o odrůstající dívky,
.107- H(offmann) Atomn, „Z, d?lm školou již nepovinné. Rozhl. po lidum.

„Utulku sv. ]osela“ [pro opustene dltky 1897, 97_

- prostějovské (paní Josefína a pí. Slávka
308' H(offmann) Antonín, 2 “J"“ Wichterlovy,zakladatelky„]eslí“).Věst.

„Utulku SV. ]osela . Krlz. IX. (1902), organis_(přil. „E\/yu) 1912, 17.
86- „ . . 127. Srámek Petr, Dětská útulna

109. [anonymL Malelublleušn »Utul- v Prostějově. Lidum. 1. (1912), 135.
k" sv.j_osefa“ (18994909) Kvety láSkY 128. Vulterinová Anna Ella, Zá

» 73— , _ , smucká opatrovna .? jeji zakladatel
HQ- Stanovy Jubilelnah9 ?Dolku k“ [děkan Ant. Skokan]. Rozhl. po lidum.

vydrzovanl Domova opustenyCh „U_dO- 1894, 117. ;_ 1895, 5_
brého srdce“ na KfálOVSkýCh Vlno- 129. v-í—K., z angl. přeložil, Útulek
hradech. V Praze „9111 bezdomých v Londýně. Besídka záb.

111-íanonyml,Valnáhromadaspolkg a pouč. [příl. Pr. Týden) 1. (1887),91.
Domov OPPSÍCDYChU„Dobreho srdce 130. [anonym], Útulny pro děti.

ĚTŠIŠr—lymohradech). Přlt- OPUŠL1- Katol. záb. a pouč. listy 1x (1910),, . . 138. ,
112- Fernová E_dua, Utulgk otce 131. Pfeifrová Gabr., Utulky chudé

D.“fmesa (promladlstve roznaseče 110- školní mládeže. Rozhl. po lidum. 1893,
vm v_St. Lou15u). Kv. lás. 1911, 189; 10_ ,
Kr- Del—X- (1911-12), 86. 132. Zeman Fr. A., Utulky, jejich

113. Šauer z Augenburgu Jos., význam a důležitost ve výchově mlá
Spolek ku blahu nuzných dítek vPraze deže. Rozhl. po lidum. 1897, 109.



906

133. [anonym], Zakládejte útulny
pro mládež. Přít. lidu ll. (1902), 53.

134.Gmach jan, Zretormujme útulky
školní mládeže. Rozhl. po lidum.1906, ].

135. K-ová K., Utulky chudé školní
mládeže v Praze. Katol. Listy 11.
(1898), č. 128. ,

136. Borový K1., Dr., U_tulky pro

kgšolickou mládež v Anglii. CKD. 1889,l .

137. Vaněček Fr., Catholic Boys'
Brigade. RD. 1910, 133.

138. Roudnicky A., Dětské brigády.
Květy lás. 1911, 99.

139. [anonym], Pomoztež, kdo mů
žete, k nasycení chudé školní mládeže.
Pr. Týden. Vl. (1887), č. 47.

140.Hrušovskýjos., Společnéstravo
vání školních détí. Děl. Nov. V1.(1896
97), 66. _

. Dynybylová Milada, Skolní
polévky. Rezhl. po lidum. 1903, 49.

142. Horušická _1.,Reforma vánoč
ního podělování chudého žactva. Rozhl.
po lidum. 1904, 13.

143. [anonym], Péče ochudé školní
dítky ve Svýcarsku. (Dle „Christlich
soziale Bl'átter“ r. 31. č. l7.—18.) Lid.
list lll. (1898—99), č. 3.

144. Zlíchovský T. J., Katolický
spolek pro vychování a ochranu dítek.
Vls. Vl. (1889-90), 232.

145. Šauer z Augenburgu _los.,
Pestalozzi a jeho první podnik dobro
činný. Rozhl. po lidum. 1897, 3.

146.Schumacherová Antonie, z ně
meckého přeložila Barta Ledm'nkova',
Dům Pestalozziho a Fróbela v Berlíně.
Rozhl. po lidum. 1901, 7.

147. [anonym], Dr. Matěj Hórfarter
[zakladatel dětských zahrádek v Ty
rolsku]. Pěstoun III. (1885), 48.

148. [anonym], Péče o abnormální
dětí. Vést. KD. lX. (1908-9), 184.

149. Schauer Hugo, Dr., Zanedbaná
mládež. Rozhl. po lidum. 1906, 72.

150. [anonym], Proč tolik zanedbané
mládeže. Obnova XV. (1909), č. 21.

151. L+bapt., Dítky mravně zane
dbané a Opuštěné. N. L. X1. (1901-2),
c. 50 n.

152. Kalous Ferd. Jan N., Děti za
nedbané, mravně kleslé a opuštěné.
Rozhl. po lidum. 1902, 13.

153. Miková-Merhautova B., Ne
pokradeš! (Krádež u zanedbané mlá
deže.) Rod. Vychov. Xlll. (1912), 52.

154. Pohl Otmar, O. S. D., Které
jsou příčiny vzmáhající se znemrav

* 1—4

U)

Sociologie a charita.

nělosti mládeže naší. Skolník XVM.
(1877), 273.
_ 155. K(opal) P., 0 zpustlé mládeži.

C. Kr. (Kultur. listy) II. (1900), č. '13.
156. [anonym], Příčiny zpustlosti

mládeže. Katol. učitel l. (1907), 57.
157. Pišmistr Fr., Příčiny vzmáha—

jícího se znemravňování mládeže a
náš úkol. Vych. lis. V1. (1906), 220.

158. S. L. H., Odkud je původ ne
zdárnosti příští generace. N. L. XIV.
(1904-5), č. 39 n.

159. [anonym], Zpustlost mládeže.
(Volná škola v pravém světle.) Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 8

160.[anonym], Proti zplustlosti mlá
deže a nebezpečí ulice. C. Kr. X.
(1908), č. 87.

161. [anonym], Proč jest naše mládež
zpustlá? Sel. Oml. V. (1906-7), 49.

162.Waldmann Fr., Proti zpustlosti
mládeže a nebezpečí ulice. [Výnos
ministra Marcheta.] Kř.Děl. Vlll. (1910),

4.
163. Zháněl Ignát, Sv. Alois —

záchrana mládeže. (Ophudobě. Spatné
knihy. Beztrestnost. Zurnalistika. Al
kohol. Nevěra) SkBSP. 1912, 176.

164. L. K., Zločinnost mládeže. O její
velikosti, příčinách a léčení. V Praze
1897.

165. Holy jan N. Jos., Zločinnost
mládeže. Vych. 1912, 138.

166. [anonym], Skola _bez Boha.
(O zločinnosti mládeže.) C. Kr. Xlll.
(1911), č. 4.

167. [anonym], Co se zločinnou mlá
deží? Cech 1904, č. 19.

168. [anonym], Zvířecí pudy ve
chlapeckém dorostu. [Skutečné při
pady.] Sel. list IX (1910—11),č. 44.

169. [anonym], Kriminální statistika
a bezkontessionálni škola. Katol. Listy
l. (1897), č. 42.

170. [anonym], Zločinná mládež ve
Francii. Katol. učitel 1910, 10.

171. [anonym], Národ bez víry a
bez náboženství. (Smutné zjevy u mlá
deže a dělníků ve Francii.) Sv. Vojt.
1912, 101.

172. Kyselka _l., Osnova zákona
o ochranném výchovu [zpustlé mlá
deže]. RD. 1909, 690.

173. (Chudáček „, O zvláštních
soudech pro mládež. C. Záp. III. (1910),

1

174. K. Sch., Dětské soudy v Ame
rice. Rozhl. po lidum. 1906, 60.

175. [anonym], Nový pokrok v trest
ním právu v příčině soudního řízení



Sociologie a charita.

nggdistvých provinilců. Rozhl. !. (1908),l' .
176. Výtah 2 nařízení ministeria

spravedlnosti ze dne 30. září 1905
v příčině výkonu trestu nedospělých
a mladistvých trestanců. Ord. list Litom.
1906, č. 13 str. 1.69; Ord. list Bud.
1906, 105; Ord. list Praž 1906, 37.

177.Sedláček Fr., Zpráva o !. sjezdě
úředníkůrakousk 'ch polepšoven. Rozhl.
po lidum. 1902, 7. _

178. [anonym], Kárné školy. C. Kr.
X. (1908), č. 29. ,

179. Vlk Fr. Cyr., JUC., Ustavy pro
mládež zanedbanou a zpustlou. Rozhl.
po lidum. 1896, 7.

180.[anonym], ještě o pf lepšovnách.
Katol. Listy 111.(1899), č. 142.

181. [anonym, z něm. dle H. Erc/rel—Í
(lac/m], V polepšovnč. Lidum. [. (1912),
113

182. Burian Josef, Dr., Katolíckél
útulny a polepšovny ve Spojených
Státech. [Dle časop. „Katholik“ : rokul
18961 RD. 1897, 339.

907

194. Kliment Jos., Ochranovna

či Díisselthale. Rozhl. po lidum. 1894,1

195. [anonym], Ochranovna [polep
šovna zločinné mládežel v Mettray
u města Tours ve Francii. Rozhl. po
lidum. 1894, 39; t. 1895, 21.

196. Eschelbach Hanuš, přel. Ant.
Hafmamz, V polepšovně. Květy lás.
1910, 129.

197. [anonym], Polepšovna pod
ochranou „Dobrého Pastýře“ v Praze.
Dle Pamětního spisu jednoty pro blaho
mladistvých propuštěných káranců.
Květy lás. 1910, 102.

198. M. J., Na uváženou rodičům,
gjež své děti do Vídně posílají. Ludm.
žil. (1877), 146.

199. Vynesení [místodrž. českého
z 23. března 1872, č. 14.038) v příčině

*stávajícího zlořádu, týkajícího se často—
kráte škole neodrostlých dítek z Cech,
které bez patřičné dohlídky posílány
b'vají do Vídně. Ord. list Bud. 1872,
147.

200 Vynesení konsistoře pražské ze
183. Mittenhubrová Anuše, O ame- 1dne 3. dubna 1872, č. 2208, v příčině

rícké polepšovně [ženske' v Bedřorděj.
jitř. IV. (1910), č. 25.

184. [anonym],
Dr. Bernarda v Londýně na záchranu
zpustlých a zanedbaných dětí). Lídum.
[. (1912), 44.

185. [anonym], Děti opuštěné v do
bách minulých. Seraf. přít. dít. 11.
(1909), 53.

186. [anonyml, Vychovatelna Olí—l
vových. [Podan text věnovací listíny.]
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 49.

187. [anonym], Vychovatelna Oli
vových. Rozhl. po lidum. 1894, 85.

Lidumílná činnost

stávajícího zlořádu, týkajícího se často
kráte škole neodrostlých dítek z Cech,
které bez patřičné dohlídky posílány
bývají do Vídně. (Vynes. místodrž.
česk. z 23. března 1872) Ord. list
Praž. 1872, 25.

U) Chudinství. Spolky a jiná
(zařízení ku podpoře chudých.

1. Neuschl Rob., Dr., O chudobě.
'Obz. 1895, 1.

188. Bohouš z Nechvátalova, Vy-l 9..Neuschl Rob.,Dr., O chudobě. Pro
chovatelna Olivový-chv Říčanech.Rozhl. ?mluva, kterou měl přigenerálním shro
po lidum. 1896, 103.

189. Tuhý Frant., Prvni desítíletí
mážděni spolku sv. Vincence z Pauly
dne 8. prosince 1894. Kazatel X. (1903),

Pražské vychovatelny v Libni. Rozhl. : část soc.-homil. 8. Srv. str. 483, č. 103.
po lidum. 1894, 111.

190. Vlastimil, Dr., Vychovatelna
císaře Františka josefa pro hochy
v Brně. Vych. lis. 1911, 92.

191. V., Ochranovna císaře Františka i
l SÍVÍ.

3. lanonym], Ku problemu chudoby.
Rozhl. po lidum. 1905, 13.

4. K J. E., 0 pauperismu či chudin
ČKD. 18:31, IV. 60.

5. H., Bída. N. L. XIV. (1904—5),č.5.

Josefa v Brně. Rozhl. po lidum. 1898,| 6. L+0, O bídě zaviněné. N. L. Kl.29 (1901-2 ' 48.
'192. jiřičková M., Návštěvou vl

"), c.
7. Vlk Fr. Cyr., Bída ulice a soci

„Ochranovně mládeže“ v Brně na Ví—lální zrůdnost. Rozhl. po lidum. 1901,
deňce. Věst. organís. 11. (1912), 11.
(Příl. „Evy“ 1912)

193. Maria Alfonsa, Spolek „Zdí
slava“ a jeho „Ochranovna “mládeže“
[v Brně]. Lidum. ll. (1913), 8.

' 52.
8. Kalous Ferd. jan N., Proč tolik

chudoby? Rozhl. po lidum. 1902, 49.
9. Kalvas Ant. (z polského upravil),

Zdaž bude kdy lidem na zemi úplně



908 Sociologie

dobře? SI. pr. roč. XII., čís. 4. a 5.
V Praze 1902.

10. [anonym], Rozhovory časové.
Rovnost a nerovnost — chudoba

il bohatství. 2. Prameny chudoby mezi
lidmi. 3. Dobročinnost — povinností.
4. Dobročinnost a žebio.ta 5. Ustavy
pro chudé. 6. Ústavy pro chudé a jich
protivníci. Bl. 1851, 399.

11. Svatoš Ludvik, JÚC., Budou jen
bohatí a chudí? Děl. Nov. lX. (1899
1900), .

12. Sojka Jan, lUDr.,

dinu. RD. lIX. (1902),713. Rey Fr., D.r, 3Péče o chudé.

Selraf.41ařit. dít. 111.(1910), 27

Péče o chu

K.., O pomoci chudým. Z listů ,
L. 1N. Gogola. Eva IV. (1907), 29.

15. Reyl Fr., Dr Péčeochudé. (Vy
ňato ze spisu jeho „Úkoly sociální
poiitiky“.) Seraf. přít. dít.111.(1910),27.

pelina Petr, Dr., Důležitost
péče o chudé za našich dob. (Reč
0 schůzi Katol.-politické jednoty pro
království české na Hluboké dne
26. července 1885) Pr. Týden. IV.
(1885), č. 32.

17. (anonym), Liberalismus a péče
ochudinství. Več. Nov. V1.(1893),č. 63.

18.11ja, Sociální demokraczie',a péčeo chudé. Jitř. V11. (1913), č.
19. ]. Felix, Křesťanství a2chudína.

1255mm. přel. ?. E. Bl. XVl. (1866),
20. Hakl Boh., Křesťanství a

o chudé. Dle Móhlerových dějin. KD.
1885,13

21. Sláma František J., Zásluhy
křesťanskéhonáboženství o prozřetelné
zaopatření nuzný.ch ČKD. 1831, 33.

22. Hausmann Jos., Církevní péče
o chudé. ČKD 1872, 608.

23. [anonym, Církevnípéčeochudé,
jsouc upravene vykonávání lásky kře
sfanské,ná1eži bytnč k pastmaci
Státní péče o chudé ukazuje se vůči
nynějším poměrům sociálním velmi ja
lovou býti, protože nemá ducha, totiž
křesťanské lásky. — Kterak dala by
se znova upraviti a oživiti starodávná
církevní péče o chudé, kteráž jest částí

Pastorace a záležitostí osady. [Vyřízeníotázky pastor konier. diec. buděj
r. 1871.] Ord. list Bud. 1872, 33.

24. [anonym, Heslo: Chudinství a

éče

cir2kev. Korr. D. 1907, 27.[anonym, Péče duchovenstva
o chudé. Več. ov. IV.(1891), č. 7an

*) Srv. str. 231, č. 134 nn.

a charita.

26. anonvm], O pohostinství klá
šterů. eč. Nov. IV. (1891) 4.0

27. [anonym], Sestry chudých. [Péče

jejišzg o chudé.] Več. Nov. 1V.(1891),
28. [anonym, Sociální bídaaMllo

srd7nlésestry. Pr. Več. Nov 11. (1889),c

29. [aonnymL'O chudých. Pr. Týden.
V. (l886),c

30. Eyblj. 2Ev., O vynikajícím po
stavení chudýchv církvi (DleBarum/a. )
Bl. 1880, 308.

31. Lampa _los., Církev a paupe
rismus. Uvaha časová. ČKD. 1861, 161

32. Timm Bedřich, O Chudinství.
(V občasné valné schůzi Katolicko-'
politické jednoty pro království české

dne 22.1ednn. 18931promluvil.) Več.Nov. Vl. (1893),c
33. Drozd 1,0 clhludinstvíatýkajíci

se ho činnosti posledního sněmu če—
ského. (Řeč proslovená ve schůzijed—
noty občanů pražských dne 15 dubna
1889) Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. 31.

34. Kotrouš K. Th., Chudinství
v církvi katolické. (Sociální náčrtek)
Mus. 1889-90, 5.

35. Ranková Marie, Chléb sv. Anto
nína. Več. Nov. lX. (1896), č. 67.

36. Kasal Ed., Chléb sv. Antonína.
Původ a význam jeho. Krátký životo
pis sv. Antonína Paduánského a po.
božnost k jeho uctění. Ctitelům sv.
Antonína sestavil. Praha 1899.

37 jouve Etienne, přel. Frantzšek
Ža't, Svatý Antonín Toulonský a chléb
chudých. V Praze 1897.

38. V., Chléb chudých. [„Dílo sv.
Antonina“] Katol. Listy [. (1897),
č. 200 n.

39. [anonym], Chléb chudých (Vy
ňato z „Katol. Listů“ .) Kříž IV. (1897),
114.

40. [anonym], Které církevní a ob
čanske zákony maji nyní platnost
s ohledem na chudinstvi a které opravy
byly by u příčině té žádoucny ? (Odpov.
na 11.otáz. pastor. konier. diec. buděj.
za rok 1887) Ord. list Bad 1883, 127.

41. Hálek V1., Uprava Chudinství.
Děl. Nov. 1X. (1899- 1900), 34.

42.Pazderkajos..E1ber1eldské zev
nější chudobnictvi Past. 11.(1882), 799.

43. Pazderkaj., Péče o chudé čill
chudobnictví musí osobní, domáci býti.
Past. 111.(1883), 44.

44. |anonym1, ČNaše chudinstvl. Ob—nova X. (1904), 45.



Sociologie a charita.

45. Simák, JUDr., Obecní chudinství.
Křest. organis. II. (1908), 62.

46. Pazderka os., Ovoce státního
chudobnictví. C D. 1882, 405.

47. [anonym], Právo domovské a
chudinství v Cechách. Pr. Týden. V.
(1886), č. 3.

48. PřiSpění duchovních správců
k založení chudinského katastru. Ord.
list Praž. 1887, 45; Ord. list Bud. 1887,
97.

49. -1, Právo chudých. Křest. organis.
11. (1908), 67. _

50. Hálek Vlastimil, Zřízení chudin
ské v Dolních Rakousích. Spol. Listy,
příl. Děl. Nov. IX. (1899-1900), VII., 26.

51. Z(undálek) Fr. H. (přeložil),
Organisace péče o chudé, nemocné a
šestinedělky v Dolních Rakousích.
Rozhl. po lidum. 1905, 16.

52. Pazderka jos., Jan Ludvík \'ives,
reformátor chudobnictví v Nizozemsku
v stol. XVI. Past. 11. (1882), 651.

53.[anonym],Něco velmi praktického.
[Místo pompý hřbitovní péče 0 ne
mocné.] Korr. KD. 1908, 89.

54. [anonymi, Svědomité ostříhání
církevního postu jest nejoučinnéjší &
nejrozsáhlejší ústav pro chudé. CKD.
1849, s_eš. I., 99.

55. Skrdle Tom., Knihovny pro chu
dinu. \jls. ll. (1885-86), 371.

56. Skrdle Torn., Kuchyně obecné
a chudinské. Vls. 11. (1885-86), 221
:. 111.(188687), 407; !. v. (1888-89), 221Í

57. [anonym], Svatá Alžběta matkou ,
chudých a nemocných. Lidum. I. (1912),

"as. [anonym], Chudina a skutky
milosrdenství. SkBSP. 1912, 350.

59. [anonym]. Blahočinné bratrstvo
sv. Vincencia. Bl. II. (1856), díl II., 157.
„ 60. anonym), Sv. Vincenc z Paula.l
SkBS . 1912, 202. l

61. Spolek sv. Vincence z Paula.|
[jeho založení v Čechách, doporučení,
stanovy.] Ord. list Praž. 1878, 30.

62. Škrdle Tom., Spolek sv. Vincence
z Pauly. Vls. lll. (1886-87), 57.

63. Kratochvíl Jos. V., Počátky
spolku sv. Vincence z Pauly. Podle
Františka Lallz'era, Spoluzakladatele.
Bl. XXXVll. (1887), 348.

64. Spolek sv. Vincence z Paula.
Ord. list Bud. 1888, 143.

65. Dušek jan, O spolku sv. Vin
cence z Pauly. Václ. IX. (1888), 164.

66 O spolku sv. Vincence. 2. _l.,
Paulánského. Václ. lX. (1888), 116.

909

67.Kratochvil _los.V., Uvahy o spolku
sv. Vincence z Pauly. (Dle Alóamz
Slo/ze) Bl. 1890, 229.

68. V(lk Fr. Cyr.), Spolek sv. Vin
cence. Napsal Art/zur Maria svob.
pán Lůlth'tz. (Překlad) Rozhl. po
lidum. 1897, 100.

69. [Škrdle Tom.], Spolek sv. Vin
cence z Paula. Rozhl. !. (1908), 10.

70. Hoffmann Ant., Sociální význam
„Spolků sv. Vincence“. Květy lás. VllI.
(1912), 172.

71. Vlk Fr. Cyr., Kardinál Kopp
o významu „Spolku sv. Vincence“.
Rozhl. po lidum. 1900, 9.

72. [anonym], Spolek sv. Vincence
z Paula co mocný činitel k šťastnému
rozluštění sociální otázky. Besídka

ŠŠŠ).a pouč. (příl. Pr. Týden) !. (1887),
73. Kratochvíl ]. V., O socialismu

jaký má b'ti. Přednesl ve spolku sv:
Vincence. !. XXXVll. (1887), 276.

74. Odporučení konferencí Spolku
sv. Vincence Paulánského. (Vynes. kong.
praž.) Ord. list Praž. 1888, 39.

75. Odporučuje se zakládání spolků
sv. Vincence ?. Paula. (Bisk_ kons.
v Kr. Hradci 15. října 1888 č_ 6056.)
Ord. list Hrad. 1888 (díl IV.), 210.

76. David Hynek, Student a činnost
vincenciánská. [Přednáška na sjezdu
katol. stud. v Kroměříži 19121 Stud.
Hl. V. (1912-13), 71.

77. Zahradmk [Síd0r, Dr., Dokonalý
Vincencián. Reč pronesená při valné
schůzi Spolku sv. Vincence z Pauly

v Praze dne 4. března 1900_ Rozhl.
po lidum. 1900, 35.

78. J. V., Orc) „Cr,uc, Praktické na
vedení ku zakládám konferencí spolku
sv. Vincence z Pauly pro dobrovolné
ošetřování chudých v království če
ském. Obr. Il. (1885-86)_ 377,

79. Škrda Ludvík Josef,Th_ &Pth,
Příruční kniha pro členy spolku sv.
Vincence z. Pauly. Vydáno Ústřední
radou tehož spolku pro kráL české.
V Praze 1901.

80. ústek Bernard, Dr., 0. A.,
jak plní konference sv.-Vincencské
svou ulohu. Zpr. o 111.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 63.

81. Škrdle Tomáš, Spolek sv. Vin
cence z Paula pro dobrovolné ošetřo
Váni chudých v království českém.
Vls. 1900-1901, 957.

82. Štěpán J., Vincencián. Obrázek
z pražského ovzduší. N. L. XIII. (1903
1904), č. 22.

Qv.



910 Sociologie

83. Kratochvíl Jos., Slasti a strasti
Vince ciánů. Bl. XXXVll. (1887), 10.

84. krdle Tomáš, Otázky a obrázky
ze života sociálního. Vincentinum. Vls.
lll. (1886-87), 273.

85. [anonym], K založení „Vincen
tina“. (Z kruhů Vincenciánů.) Pr. Týden.
V1. (1817), č. 31.

86. krdle Tomáš, 'Vincentínum.

Vls. XXVI. (1909405 1%49.87. krdle Tomáš, innost spolku
sv. Vincence z Paula r. 1887. Vls. V.
(1887-89), 56. „

88. [anonym], Cinnost Vincenciánů
v království českém r. 1889. Obr.
1890, 247.

89. Škrdle Tomáš, Spolek sv.
Vincence z Pauly pro dobrovolné oše
třování chudých v král. českém. Na
oslavu 251etého jubilea napsal —.
V Praze, 1901.

90. Lk (Lhoták jan, ryt.), Oslava
251etého jubilea spolku sv. Vincence
z Paula. Katol. listy 1901, č. 344.

91. [anonym], Třicetileté jubileum

& charita.

101. Zimmermann Athanasius, S.
1., Anglické gildy a chudinství v době
před reformaci. Přeložil E../11. Rozhl.
po lidum. 19CO,70.

102. Konečný Filip an, Opatova
[P. Benedikta Sautera O. . B. z Emausl
závěť ve prospěch chudých. (Dle ne—
dávné skutečnosti v Praze.) N. L.
XVll. (1907-8), č. 48.

103. Kohout Fr., Kněží-přátelé stu
dentstva. (O nadacích studentských).
Vis. 1893-9, 992.

104. Tumpach jos., Dr., Studijní
nadání v království českém. CKD.
1901, 65.

105. jindra (Gz'zzdrq),Nadaní k za
opatření chudých sousedských dívek

; šnéstě Telči na Moravě. CKD. 1841,'l .
106. T. S., Nadační dům sv. Alžběty

v Praze na Strahově. Rozhl. po lidum.
1896, 77.

107.Beneš Ferdinand, Dr., Některé
katolické cliudobince diccese králové
hradecké. Příspěvek k sociálnímu pů

spolku sv. Vincence [v Praze]. Cech |s'obení cirkve katolické. ČKD. 1899,529.
1906, c. 338

92. Adam.-Hradčanský jos, Paláce , hrabat Swe'rts-Sporckův.
chudých. V upomínku na 251eté trvání
konference spolku sv. Vincence z Pau
ly u sv. Víta v Praze.
dum. 1902, 114.

108. Vlk Fr. Cyr., Hospitální nadání
Rozhl. po

lidum. 1901, 78.
109. Vlk Fr. Cyr., Pražské chudin

Rozhl. po li- ství. Rozhl. po lidum. 1901, 62.
110. [anonym], Městský chudobinec

93. F. T., Vznik spolku sv. Vincence | u sv. Bartoloměje v Praze. Rozhl. po
v Mexiku a jeho rozvoj za prvních-:lidum. mě)—1,49.
padesát let. Obraz ze života spolku!
sv. Vincence a přísp. k jeho dějinám.

Vls. 1Ě2-3, 76.'94. krdle Tomáš, Spolek sv. Ma
rie Anežky pro dobrovolnou péči
o chudé v království českém. Vls.
1900-1, „1085.*)

95. Skrdle Tom., Spolek Marie
Anežky. Obr. víry 1887, 288.

96. [anonym], Jednota sv. Lidmily.
[Stanovy.] Bl. 1851, 464.

97. Mojžíš Ant., Jednota sv. Lud
mily v Karlíně. Rozhl. po lidum.1900,23.
, 98. Vlk Fr. Cyr., Lidumilný odbor

Ustředního spolku žen českých. Rozhl.
po lidum. 1899. 21.

99. [anonym], Pamětní spis vydaný
od spolku sv. josefa z Arimatie
v Praze při jubilejní oslavě padesáti

lle9tlelčinnosti jeho v roce 1911. VPraze
100. [anonym], Spolek katolických

gain ve Styrském Hradci 0848-1898).0th. po lidum. 1898, 125.

") Srv. str. 574, č. 2-1.

lll. M(ysliye)c V., Oběd chudých
v Emauzich. Cech 1904, č. 1.

12. z Bubna Heřman, K opravě
chudinství pražského. N. L. X. (1900
1901), č. 9 nn.

113. . K., Péče o chudinu v Praze

na2sklonku XVlll. věku. Cech 1905,č. 0.
114. V., Poledníkovo nadání. (Chu

dobinec v Lysku v Hor. Slezsku.)
Rozhl. po lidum. 1898, 45.,

115. Horušická Joh., Utulna pro
starce v Budějovicích. Rozhl. po lidum.
1898, 103.

116. Slušovský Jindřich, „Caroli
num“, ústav Milosrdných sester sv.
Karla Bor. ve Velkém Lukově na Mo
ravě [útulna pro starce a stařeny, vy
chovatelna a škola soukr.]. Rozhl. po
lidum. 1896, 121. ,

117. Zháněl lg., Utulna pro muže
ve Vídni. N. L. XV. (1905-6), č. 32.

118. Vlk Fr. Cyr., Chudí sv. Srdce
Ježíšova na Montmartru v Paříži. Dle
P. 707zqueta i Augwty :: Pec/zmatmů.
Rozhl. po lidum. 1900, 1.



Sociologie

119. [anonym], K řešení otázky chu
dinské. (O ústavě „Chudých sester“
k ošetřování neduživých starých osob
v Paříži.) Maria V. (1898), 53.

120. Riviére Louis, Hospital Renée
Sabranův v Giensu. Rozhl. po lidum.
1902, 40.

121. Legrand Emil, Hospital hlado
vých. Rozhl. Po lidum. 1902, 85.

122. Libišský, Asyly pro chudé

1111229tha jimi zrozené děti. Eva 1912,
1'23. V(1k) F. 0., Nový francouzský

zákon o povinné podpoře sestárlych
osob. Rozhl. po lidum. 1906, 10.

V) Péče o různé ubohé: zmrza
čené, slepé, hluchoněmé, slabo
myslné, epileptiky, malomocné,
tuberkulosní, skrotulosní, ne—

zhojitelné &jiné nemocné.

1. V(1k Fr. Cyg), Pražská útulna

Ero mrzáčky. (Ruzencová výrobna)ozhl. po lidum. 1898, 20.
2. [anonym], Ustav pro sirotky

mrzáčky v Praze 296—1.(Růžencová
výrobna). Kříž V. (1898), 52.

3. ., Kus sociální práce. (0 Růžen—
cové výrobně) Katol. Listy 1900, č. 31.

_4.Perautka Frant. S., Růžencová
vyrobna v Praze. K nedávné památce
jejího desetiletého trvání malý vínek
vzpomínek uvil —. Katol. Listy 111.
(1899), č. 11.

5. Škrdle Tomáš, Růžencová vý
robna. N. L. XVI. (1906-7), č. 3.

6. Janota Václav, Růžencová vý
robna, domov zmrzačených dívek. Květy
lás. 1909, 71.

7. B. H., Ustav sv. Josefa pro zmrza
čené a osiřelé dívky v Zašové u Val.
Meziříčí na Moravě. Květy las. 1909,96.
_8. [anonym], Zmrzačclé děti. Květy

las. 1910, 109.
9. [anonym], éče o zmrzačené. Lí

dum. l. (1912), 28.
10. [anonym], Péče o zmrzačené

v Německu. Lidum. ]. (1912), 84.
11. [anonym], Německá společnost

gg péci ozmrzačené. Lidum. [. (1912),
12. [anonym], Péče o zmrzačené

v Badensku. Lidum. l. (1912), 109.
13.[anonym], Péče o zmrzačené (děti)

yglessen-Nassavsku. Lidum. l. (1912),

a charita, 911

14. [anonym], Péče o zmrzačené
(děti) v Norimberku. Lidum. l. (1912),
128.

15. [anonym], Útulek pro zmrzačené
dítky v Lipsku. Lidum. l. (1912), 129.

16. Stárek Jan, Zvláštní ohledy při
pěstováni nevidomcův a bdění o blaho
jejich. Přit. mlád. 1810, 76.

17. Kirchner Wlodzimierz, přel.
Bo/zuš Nechvátal/ava, Křesťanství a
slepá služba. Rozhl. po lidum. 1904,5.

18. Dvorská Tereza, Péče o slepce.
Rozhl. po lidum. 1905, 61.

19. [anonym], Dítko nevidomé. Rod.
vychov. X. (1909), 3. „

20. [anonym], Rodíčum ditek vido
mých a slepých. (O jich výchově.) Rod.
vychov. V1. (1905), 114. '

21. Kadlecová R., Příčinyduševneho

P
».!

jí tělesného zakrnéní détí nevidomých.
Rod. vychov. Xlll. (1912), 83.
_ 22. Voborskýjau, Doma a v cizině.
Rada úvah z oboru péče o slepce a
jejich výchovu školní. Vls. 1909-10, 37.

23. Voborský jan, Ustavy slepcu
v Rakousku, hlavně pak v král. českem
a humanitní práce rodiny Klárů. Rada
kritických úvah k jubileu Klárova ústavu
v Praze.) Vls. 19089, 36.

24. Toužíl G., Z ústavu pro vycho
vání a léčení nevidomých dítek na
Král. Hradčanech. „Neděle,“ příl. Katol.
Listů |. (1897), č. 197. _ ,

25. [anonym], Ustav pro nevrdome
dítky v Praze na Hradčanech. Rozhl.
po lidum. 1897, 127. '

26. [anonym], _Ustav nevidomých na
Hradčanech. C. Z.(Pr.) ]. (1898-99), 74.

l 27. K(opal) P., Slepé dítky ve vy
lchové u Milosrdných sester sv. Karla
Boromejského v ustavě nevidomých
na Král. Hradčanech. Katol. Listy 1901,
č. 312.

28. [anonym], Vychovávaci ústav pro
nevidomé v Praze-Hradčanech. Kvety
íás. 1909, 149. _

29. [anonym], Budoucnost slepých
českých dívek a jich domov. Obr. XVI.
(1900), 232. ,

30. [anonym], BudOucnost slepých
českých dívek a jich domov. Katol.
Listy 1900, č. 215. ,

31. [anonym], Budoucnost slepých
dívek, vystupujících z vychovávacího
ústavu hradčanského a jich domovina.
Růže D. XV. (1901-2) 313.

32. L., Budoucnost slepých dívek vy
stupujících z vychovávacího ustavu
hradčanského a jich domovina. lO pO—



912 Sociologie

třebě domoviny této.] Maria 1x. (1902),
63

33. [anonym|, Klárův ústav pro za
opatření azaměstnání dospělých slepců
v Praze. Rozhl. po,1idum. 1893, 81.*)

24.Taubenek K.,Ustav slepců „Fran
cisco-josephinum“. Rozhl. po lidum.
1893, 17.

35. Seyvalter R., Nejneštastnější
divky._(0 útulně slepých dívek v Praze
111) „Zena“ (Bud.) [. (1908), č. 3.

36. Trojanus, Slunce jim nesvítí.
(O útulné _slepých dívek na Kampě
v Praze.) Cech 1913, č. 62.

37. jančařík lrenaeus, Slepci Aven
tinští. [Ustav slepců na Aventině v Rímě.]
Katol.„ Listy 1900, č. 336, 340.

38.Zundá1ek Fr. H., Královský ústav
slepců v Belgii. Rozhl. po lidum. 1906,
45

39. -ab-, Mezinárodní sjezd pro
zlepšení osudu slepých [od 6.——9.srpna
1902 v Bruselu]. Katol. Listy 1902,
č 29. -9.

40. Kronbauer R. j., Děti v jesky
ních. (Světlo slepých. [O ústave sie-'
pých v Praze.] Němý, který umí mluvit.
[O ústavě hluchoněmých v Praze.**]
O dětech Opuštěných a zanedbaných.
[Též o vychovatelně manželů Olivo
v'ch u Ríčan.] O ztracených synech.
[% vychovatelně v Libni.]) V Praze
1903.

41. Valiček j., 0 hluchoněmých.
Pěstoun V. (1866), 154.

42. Kmoch K. (a Dr. Bernat), O hlu
choněmých. Náčrtek statisticka-histo—
rický. Bes. Učit. 111.(1871), 182.

43. Frost Václav Hluchoněmý
v stavu necvičenosti. ČKD. 1860, 40.

44. Beran josef, O vzdělávání hlu
choněmých. Osvěta (Pr.) 1878, 588.

45. Kmoch Karel, Co činiti jest
rodičům anebo pěstounům hluchoně
mého dítěte, aby bylo řádně vychováno
a vzděláno. Bes. Učit. XVlll. (1886),
668.

46. Beran jos., Kterých vad dopou
štějí se rodiče u výchove hluchoněmých
dětí? Bes. Učit. XIX. (1887), 585.

47. Beran jos., O začátečném v učo
vání náboženském hluchoněmých. ych.
1892, 449. Viz výše str. 173, čís. 720.

48. Válek j., Pomozte hluchoněmým!
Rozhl. po lidum. 1906, 126.

49. Malý K., Péče o hluchoněmé.
Kř. Děl. IX. (1911), 86.

*) Srv. str. 674, č. 23
**) Viz též výše str. 173 č. 719 nn.

a charita.

50. Beran josef, ředitel a katecheta
při dieces. ústavuíhluchoněmých „Ru
dolfinum“ v Hradci Králové, První
čítanka obrázková pro hluchoněmé.
V Hradci Králové 1886.

51. Huleš Karel, učitel na obec.
škole v C. Budějovicích, O vychování
a vyučování hluchoněmých. Duchov—
ním, bohoslovcům, učitelům, kandidá
tům učitelství a všem přátelům hlucho
němých podává. [Obsahuje přednášky
Mat. Sedláka_,_ředit. ústavu pro hlu
choněmé v C. Budějovicích, a jak.
Berana, býv. ředitele ústavu králové
hradeckého, na kursu r. 1888-89.]
V C. Budějov. 1891.

52. Kadlča'k jos. M., Internát anebo
externát. Příspěvek k otázce výchovy
hluchoněmých. Vych. lis. X. (1910), 129.

53. Wolf Otto S., přel. 177; Cyr.
Vlk, Výchov slepé hluchoněmé. Rozhl.
po lidum. 1896, 78.

54. Berková Františka, Obrázky
z ústavu pro dítky,hluchoněmé. Dle
vylíčení Sleč.Emmy Sulcove',uč. v ústavu
pro dítky hluchoněmé v Litoměřicích.
Ludm. XXX. (1905), 18 a n.

55. Flekáček josef, Apoštolát hlu—
choněm 'ch a bratři August Caesar,
josef a an Gualandi. Příspěvek k ději
nám katolických kněží-lidumilů a do—
brodinců. Vls. 1899-1900, 33.

56. Košnář julíus, Kněz Karel Michal
de l' Epée. Aléth. 1898, 285.

57. Lhoták jan, rytíř, dle soukr.
pramenů prof. 15“. zlíale'lza, K dějinám
hluchoněmých. Cech 1905, č. 204.

58. F. H., Abbé Karel Michal de
l' Epée. Týd. l. (1912), č.4.

59. Smolka Hubert, Abbé de l' Epée,
zakladatel prvního ústavu pro hlucho—
němé. Vych. lis. XII. (1912), 376.

60. Beran josef, Slovo o našich
ústavech dobročinných, zejména o ústa
vech pro hluchoněmé. Bes. Učit. IV.
(1872), 409. ,

61. [anonym], Ustav hluchoněmých
v Praze. Rozhl. po lidum. 1894, 27.

62. [anonym], Návštěva v Pražském
ústavu hluchonemých. Zlomek z ce
stopisu Alóaua Stalze. Bl. 111. (1857),
díl 1., 169.

63. Kmoch Karel M., Příspěvky
k dějinám pražského soukromého
ústavu pro vzdělání hluchoněmých na

ošgěvu 1001etého jeho trvání. V Praze1

64: Vet(ešník) Ant., Z pražského
ústavu pro hluchoněmé. „Neděle,“ příl.
Katol. Listů 1897, č. 190.



Sociologie

65. Waldmann Fr.,Soukromý ústav
pro vzdělání hluchoněmých dítek na
Smíchově cp. 104.Kř. Děl. IX.(1911), 67.

66. anonym], Ústav pro hluchoněmé
opuštené dívky v Horm Krc1 u Prahy.
Kř. Děl. lX. (1911),2

67. T. F., Utulna hluchoněmých opu—
štěných dívek v Horní Krči. Květy Iás.
1910, 91

68. Hlavní zásady pro ústav hlucho
němých v diecesi budějovické. Ord.
list Bud. 1871, 67.

69. Zpráva o diecesním ústavu hlu
choněmých v Budějovicích. Ord. list
Bud. 1872, 9.

70. První celoroční zpráva 0 Ústavu
pro hluchoněmé v Budějovicích 1871
1872. [Přípojen seznam zakládajících

ud7ůlspolkuj Ord. list Bud. 1872, 66.[anonym], Diecesní ústav pro
hluchoněmé v Českých Budějovicích.
Rozhl. po lidum 1895, 56.

72. Schiller Fr., Dr., Dílo lásky a
milosrdenství. Rudolfinum,“ ústav
hluchoněmých v Hradci Králové. Rozhl
po lidum. 1902, 109.

73. ulcová Emanuela, Ustav pro
hluchoněmé v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum.„1901, 2

74. Sulcová Emanuela, Během roku.
Obrázek 2 ústavního života dítek hlu
choněmých v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum. 1900, 93.

75. Kolář josef, Moravský zemský
ústav pro hluchoněmé dítky v Ivanči
cích. Rozhl. po lidum. 1898, 93.

76. Stárek jan, Ústav hluchoněmých
a slepých v Brugesu. Přít. mlád. XXI.
(1846), 382; t. XXll. (1847), 42.

77. Carlos Louis, (přel. -zz.r), Krá
lovský ústav pro slepce a hluchoněmé
ve Woluwe-St. Lambert v Belgii. Rozhl.
po lidum. 1906, 29.

78. Kadlčák ]. M.,
ruch mluvy čili koktavost a jejíléčeO nápravě pol

a charita. 913

84. F. ]. A., Ústav pro slabomyslne
a blbé v Ecksbergu (v Bavořích).
Květy lás. Vlll. (1912), 94.

85. Žák Em., (dle Dr M Kme!
ringa), O hygieně duše. V_ych.1912, 4.

86 [anonym], Nejmensí z našich
bratří. (0 e2pilepticích.C).Ž. (Pr.) V.(1902-3),172

87. Dušková Anna, Neštastník, na

nějž se zapomnělo. l[Epileptikové.]Rozhl. po lidum. 1903,
88. Ellen F., Valentinum, útulek pro

epileptiky v Praze Vlll. Květy lás.
1909, 53.

89. [anonym], O malomocenství.
Več. Nov. lX. (1896),č

90. [anonym], Malomocenství ve
středověku Rozhl. po lidum 1904, 91.

91. [anonym], Kterak katoličtímissí
onáři pečují o malomocné? Maria IV.
(1897), 110.

92. [anonym], P. Damian, apoštol
malomocných. Ze spisu E. Neubiirgera.
Čas. učitelek (příl. Rozhledy po lidu
milství) Vll. (1891), 29.

93 Vaněček Fr., Damian,molokajský
hrdina. Sl. pr. r. lV., č. 2. V Praze 1893.

94. [anonym], P. Damian, apoštol
malomocných.(ZMissions catholiques).
Kříž 11. (1895), 39; Mariall. (1895), 55.

95. R. 8., (dle různých pramenů),
Pater Damian, apoštol malomocných.
Květy lás. IX. (1913), 2 .

96. Růžička Vojtěch (přel.), Kněze
missionáře P. jana Wehingera Tři léta
mezi malomocnými. Ve prospěch asylu
sv. jana pro malomocné v Birmě.
S 12 fotografickými obrázky. Tištěno
ve Vídni 1896.

97. [anonym], Mezi malomocnými.
(Dle „Sales Nachr.“) Rozhl. po lidum.
1906, 100.

98. [anonym], Malomocenství v Kap
sku v Jižní Africe. Rozhl. po lidum.

Knilsiov. Vych. Listů č. l. V lvančicíclh 1904 101O : 99. Vrátný K., Kongregace Salesi—

79 [anonym] Péče 504slabomysjné|ággká83 malomocní. Rozhl. po lidum.děti. Lidum. l. (1912),5
80. M. Š., Význam péčeo slabomy- Í

slné.Kž17tol. učitelka 1912 (příl. „Evy“1912),2 7.
8.1 _I. S., Konference [7. a 8. dubna;

1906 ve Vídnil o ochraně slabomyslmných. Rozhl. po lidum 1906,:)
82. Kadlčákj. M., Druhý rakOuský

sjezd ochrany slabomyslných ve Vídni.
Vých. lis. V1. (1906) 183.

83. [anonym], Ústav pro
v Praze. Rozhl. pďlidum. 1893, 42

Bibliografie

idioty 1

100.1 Š., Dům pro malomocnév Ko
koritě. JŘozhl. po lidum. 1896,3

101. K. K., Miss Kate Marsdenová
& cesta její k malomocnym v Sibiři.
Rozhl. po lidum. 1894, 68.

102. lanonymj, Boj proti tuberkulose.
Č. Kr. V. (1903), č. 16.

103. [anonym], Potírání tuberkulosy.
Rozhl. po lidum. 1902, 104

104. Spolupůsobení duchovenstva
při potírání tuberkulosy. Ord. list Praž.

58



914

1904, 60; Ord. list Bud. 1904, 99; Ord.
list Hrad. 1904, 96.

105. Boj proti tuberkulose. O udr
žování čistoty ve chrámu Páně. Ord.
list Praž. 1905, 11.

106. K boji proti tuberkulose. (Sděl.
zem. škol. rady v Praze ze dne 20. pro
since 1905 č. 20.222) Ord. list Praž.
1906, 13. '

107. jak zamezovati a potírati ve
školách tuberkulosu. Ord. list Litom.
1906, č. 1 str. 3; Ord. list Bud. 1906,
17.

108.[anonym], Boj proti souchotinám.
Lidum. l. (1912), 144.

109.Zemský svaz pomocných spolků
pro nemocné plicnimi chorobami v krá
lovstvi českém. [Výzev k duchovenstvu
za spolupůsobení. Připojen výtah ze
stanov spolku.] Ord. list Litom. 1904,
č. 44 str. 363.

110. Vondráček jan, Kdy budeme
míti svůj Alland (ústav pro soucho
tináře)? Hl. XVlll. (1901), 168.

111. Klíma Vlastimil, Dr., Sanato
rium pro skrofulosní Dr. Hamzy v Luži.
Rozhl. po lidum. 1904, 17.

112. Gr(ygarová) Kl(ementina),
Zbožný spolek nezhojitelně nemocných.
(Překlad) Rozhl. po lidum. 1903, 98.

113.Schmidt Alex., jUC., Dům milo
srdenství ve Vídni ípro nezhojitelně
nemocné). Rozhl. po lidum. 1894, 131._

114. Burian jos., Dr., Dům milosr.
denstvi ve Vídni [ve Wáhringul. Obr.
1891, 259.

115. Vaněček Fr., V paláci králů
bolesti. [Dům milosrdenství ve Wáh
ringu pro nezhojitelně nemocné.j Vls.
1892-93,_ 663.

116. Skrdle Tomáš, Dům nezhoji
telných v Linci. Vls. 1885-86, 53.

117. [anonym], Papežský lazaret sv.
Marty v Rímě pro cholerou onemoc
nělé. Obr. ]. (1884—85), 357.

118. Podlaha A., Dr., Pražští jesuité
v době moru r. 1713-14. CKD. 1903,59.

119. Ohlášení rakouské společnosti
červeného kříže. Ord. list Bud. 1880,
54; Ord. list Hrad. 1880 (ll. díl), 242;
Ord. list Praž. 1880, 29.

120. [anonym], Reholnici v nemoc
nicích. Več. Nov. lV.„(1891), č. 34 n.

121. Konig Alex., Rád a společen
stva Milosrdných bratří.
1909, 146.

122. [anonym], Klášter a nemoc
nice Milosrdných bratři v Praze. [Dle
Ekertových „Posvát. míst Prahy“.] Kř.
Del. lX. (1911), 134.

Květy lás. 59

Sociologie a charita.

; 123. [anonym], Klášter a nemocnice
Milosrdných bratří v Praze. Květy lás.
1911, 41.

| 124. Košnář jul.,V domě milosrden
vsvtvi. [U Milosrdných bratří v Praze.]
jCech 1913, č. 118.

125.Sobel joannes de Deo, Ději
ny a slavnostní spis rakouské české

lřádové provincie Milosrdných bratří
„ke slavnosti ve dnech 28., 29., 30.
srpna konaného vysvěcení nemocnice

' mateřského domu ve Valčicich (Felds
berg) v Dolních Rakousích. Ve Vídni
1892.

126.PospišílJ., Vzpomínka na kon
vent Milosrdných bratří ve Vídni.
„Neděle,“ příl. č. 46. C. Kr. 1904, 182.

127. Tumpach Jos., Dr., Klášter
Milosrdných bratří v Nazaretě. ČKD.
1895, 564. „

128. [anonym], Reholnice v nemoc
nicích. Več. Nov. IV. (1891), č. 36.

129. [anonym], Milosrdné sestry.
Več. Nov. IV. (1891), č. 37.
, 130. Havlíková B., Milosrdné sestry.
Maria XVM. (1910), 101.

131. [anonym], Počátky kongregace
Milosrdných sester v Cechách. Anežka
VII. (1885), 287. .

132. P. Anna, 0 působeni řádu Mi
losrdných sester sv. Karia Borom.
v Praze. Anežka Vl. (1884), 280.

133. [anonym], Milosrdné sestry a
Turci. (Povolání Milosrdných sester do
veřejné nemocnice v Jerusalemě.) Kříž
11. (1895), 47. _

134. Vlk Fr. Cyr., Sedě sestry
v Praze. ROZhl. po lidum. 1902, 56.

135. Sedlák Jan Nep., Dr., Půl sto
letí služby u nemocných (1856-19061.
K 501etému jubileu kongregace Sedých
sester u sv. Bartoloměje na Starém
městě v Praze napsal. V Praze 1906.

136. [anonym], Půl _století služby
u nemocných. [Z dějin „Sedých sester“
v Praze.] Květy lás. 1909, 162.„

137. [anonym], jubileum Sedých
sester [v Praze 19061. Cech 1906, č. 8.

138. Rozvoda Karel, Nemocnice a
klášter Alžbětinek v Praze. Rozhl. po
lidum. 1899, 6.

139. [anonym], Klášter a nemocnice
Alžbětinek v Praze. Květy lás. 1910,

140. Tagliařerro Jan, Klášter Al
žbětinek v Těšíně. Rozhl. po lidum.
1904, 7.

141. [anonym], Ošetřování chudých
nemocných. Rozhl. po lidum. 1899, 146.



Sociologie a charita.

142. Šauer z Augenburgu Jos., !
Kongregace chudých služek Ježíše

K8r_1_sta___7vkrál. českém. Rozhl. po hdum1 7

143. V., Křesťanská péče o nemocné
ve Vídni. Rozhl. po lidum. 1897, 98.

144. Kraus Vojtěch Nadání měst
ského chorobince na Karlově v Praze.
Rozhl. po lidum. 1903, 31

145. Janonme, Dětský chorobinec
císaře Františka Josefa v Sulzbachu
u lschlu. Rozhl. po lidum. 1894, 107.5

915

K stěhování se do
Týden. 11.

3. [anonym],

Ameriky. ](Výstraha) Pr.(1883), č. 3.
4. [anonymL Ještě slovo ku stěho—

vání se do Ameriky. Pr. Týden 11.

(18583), čo“19m5. [an m], D_oAmeriky? Pravda
(Vid.) lllo (1910),č

6 [anonym], Vystěhovalství. (Jeho
zlé stránky.) Sel. list X. (1911-12),

č. 29.
7 [anonym], Vystěhovalci do Ame

146. Spolek na podporu nemocných riky. [Statistika z _Rakousko-Uherska.]
kněží pro Rakousko-Uhersko a Né
meckovGorici.Ord. list Praž. 1895,18.

147. Fr. _l., Několik slov o gorickémi

spolku pro podporu cholrých kněží.:Več. Nov. Vlll. (1895),c
148. Borový K1.,Dr.,Císaře Fran

tiška Josefa sanatorium kněžské \ lce.
ČKD. 1889, 499

149. (anonym), Ústavy pro nemocné
& chudé v Mexiku. Rozhl po li.dum
1898104.

150. Winter Zik., Dr., Vstaroče
ském špitále. Vls. VII. (1890-91), 113.

151. Dunda Kašpar, Tercíářské sa-.
natorium sv. Rafaela na Moravě. Seraf.
kv. X. (1910-11),

152. Krejčí Alois, Sanatorium sv.
Řafaela v Moravči na Moravě. Květy
lás. 1911,12

153. Kurs ošetřovatelek nemocných
v Brně. (Vyzvání bisk. Ordinariátu
brněnského) Acta curíae Blun. 1910,6.

154. Corre Jan María, missionář,
Křesťanský ústav pro nemocné a umí
rající v Kunamoto (v Japonsku). Čech
1905, č. 240.

155. -č-, Několik 510\ o panzsk\ ch

hospitálech (_nemocnicích). Več. Nov.Vlll. (1895) č.
156. L-l- 36 9DŽ p03\etstel' ch ne

mocnic \e Francii. N. L. XVM. (1907
1908), č. 22.

157. [anonym], Zlepšené ošetřování
raněných. Lidum. ll. (1913), 55.

X) Péče o vystěhovalce, vězně,
propuštěné kárance & otroky.

Dílo sv. Františka Regis.
1. [anonym], Skodv ze stěhování se

za moře. 33.Příl k „Právu“ (KL) lV.(1910),čc. 33.
2. Lig,a+19 O stěhování se lidu

do Amegriky. Děl. Nov. ]. (1891-2), 73.

C. Kr. V. (1903), č. 12.
8. -a, Vystěhmalectví z Rakousko

Uherska. C. Kr. Vll. (1905),č
9. [anonym], Vymřeme? (Pgříčíny

„ib—\tkuobyvatelsha v Rakousku1Vy
stěhovalectví a menšípočet porodu.)Sel. list X. (1910--,11) č.

10. [anonym], Počátky českých vy
stěhmalců v Se\en1 Americe. (Jak

])sou obtížné.) Sel 11511.(1902-3), č. 12.
11. -a, Vystěhovalectví. (Jeho rozsah

|a příčiny) Č. Kr. VII (1905), č. 31.
' 12. Valeš Josef, Některé příčiny če

skélšo vystěhovalectví. Č. Kr. V1.(1904),c 1 „
31. -a, Bída a \"ystéh0\alectví. C.

Kir 411.(1900), č. 36.
* 4E.hrenb_er_g_er Jos., Listy z Amerikly & o Rusi [ roti \ystěhovalectvíJ
'Hl. katol. spol. tisk. roč. [. c..6 V Pra
ze 1670.

15. Svojsík Alois, Obrázky ze ži
vota \ystéh0\alců. Přít. dítek 1902,29.
Příl. k čís. 20. „Kříže“ r. lX.

16. Novodvorský Fr., Průvodce ka
tolika do Ameriky. Hl. katol spol. tisk.
roč. XXV. č. 1. V Praze 1894. Viz

.\\"še str. 149, č. 573.
17. Pokyn vystěhmalcúm do Ame—

fíky. [Výstraha] Ord. list Hrad. 1903'(díl v11_.,) 155.
18. -č-, V\straha \ystěh0\alc_ům do

Amer ik\. Več. Nov. IX. (1896), č. 2311.
19 Výstraha před stěhováním do

Ameriky. Ord. list Hrad. 1909, 37.
20. [anonym], Výstraha ženám před

stěhmáním do Ameriky. Č. Kr. Xlll.
(1911), č. 14.

21. [anonym], Výstraha českého
kněze, dp. Sínkmajera, před stěhmá
ním do Ameriky. Maria X. (1903), 191.

[anonym], Vystěhovalectví do
iAmzeriky. (Píše český kněz. V\straha ')
'Sv.Vojt.1912,131.
| 23. VoňavkaJ., Kněz anaše vystě
hovalectu'. Vést. KD. 1911, 275.



916 Sociologie

24. [anonym], Obrázky z cesty na
Západ. Kreslí český vystehovalec, ka
tolický kněz. ]. Slovanské služby Boží
v německých přístavech. Več. Nov.
lX. (1896), č. 37; 11.Spolky sv. Ra
faela. T. č. 40; Ill. Mořská nemoc. T.
č. 41.

25. [anonym], Katolická kolonisačni
společnost v Americe. Č. Kr. XIV
(1912) č. 17. 

26. akouský spolek sv. Rafaela na
ochranu vystěhovalců varuje před vy—
stěhováním se do Brasilie. Ord. list
Litom. 1911, č. 11. str. 121.

27. Spolek sv. Rafaela (proti vystě
hovalectví do Ameriky). Ord. list Praž.
1893, 49.

28. [anonym], Amerika proti vystě
hovalcům. C. Kr. V1. (1904), č. 30.

29. ]. S., Přistání cizince a přistě
hovalce v New-YOrku. Cech 1906,
č. 161.

30. [anonym], Zostření zákoný na
přistěhovalce do Spojených Statu se
veroamerických. N. L. 1911-12, č. 33.

31. [anonym], _Americképřistěhova
lecké zákony. C. Kr. XII. (1910), č.
20

32. Církevní péče o vystěhovalce do
Ameriky. [Spolek na ochranu něme
ckých vystěhovalců v Hamburku.] Ord.
list Praž. 1873, 86.

33. Tumpach jos.,_Dr., Duchovní
péče o vystěhovalce. CKD. 1912, 731.

34. [anonym], Spolek sv. Rafaela
k podporováni katolických vystěho
valců. Več. Nov. [V. (1891), č. 129.

35. Spolek sv. Rafaela k ochraně ka
tolických vystěhovalců. Ord. list Litom. |
1906, Č. 3, str. 20; tam!. 1906, č. 5
str. 45; Ord. list Bud. 1906, 14; Ord.
list Hrad. 1906, 8; Acta curiae Brun.
1906, 23; tam!. str. 90.

36. Hálek Vl., Spolek sv. Rafaela.
Sv. Vojtěch (kalend) 1909, 87.

37. Prachař Jos., O spolku sv. Ra
faela pro ochranu katolických vystě
hovalců. Zpr. o ll. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1898, 300.

38. [anonym], Pius X. a spolek sv.
Rafaela pro vystěhovalce. N. L. XlV.
(1904-5), č. 6.

39. [anonym], O spolku sv. Rafaela
na ochranu katolických vystěhovalců.
(Odpověď na konfer. otázku diec.
brněn. r. 1893.) Kurr. Brn. 1895, 73.

40. Borový Kl., Dr., Spolek sv. Ra
faela ku prospěchu vystěhovalců. ČKD.

*.

1882, 499.

a charita.

41. Péče spolku sv. Rafaela o vystě—
hovalce. (Z řečí dp. Frant. Prat/záře
v Bremách.) Ord. list Praž. 1900, 50.

42. Ustavení se Rakouského spolku
sv. Rafaela k ochraně katolických vy
stěhovalců. [Připojeny stanovy.] Ord.
list Hrad. 1890 (dil IV.), 338; Ord. list
Praž. 1890, 125.

43. Rakouský spolek sv. Rafaela
k ochraně katolických vystěhovalců.
(Doporučení Spolku toho.) Ord. list
Bud. 1891, 49.

44. Rakouský spolek sv. Rafaela
k ochraně katolických vystěhovalců.
(Doporučení) Ord. list Praž. 1892, 83.

45. Stanovy rakouského spolku sv.
Rafaela k ochraně katolických vystě
hovalců. Obr. 1890, 262.

46. [anonym], Ustavující schůze od
bočky proCechy spolku sv. Rafaela.
N. L. XXl. (1911-12), č. 25.

47. [anonym], Valná hromada od—
bočky spolku sv. Rafaela pro ech
v Praze [28. dubna 1913]. N. L. XXI.
(1912-13), č. 34.

48.. [anonyml, P. Fr. Prachař a kaple
sv. Rafaela v Brémách. N. L. 1910-11,
č. 4 .

49. [anonym], Mezinárodní sjezd
pro vystěhovalectví ve Vídni (11. září
1912). N. L. 1912-13, č. 3

50. [anonym], Reč pana P. Pavla
Cahenslye, presidenta něm. spolku sv.
Rafaela, na generálním shromáždění
rakouského spolku sv. Rafaela ve Vídni
18. října 1903. V Praze 1904.

51. [anonym], Reč hraběte jana
z Oppersdorfu, dědičného člena pruské
sněmovny panské a člena výboru něm.
spolku sv. Rafaela, kterou promluvil
ve valné hromadě rakouského spolku
sv. Rafaela ve Vídni 18. října 1903.
V Praze 1904.

52. Zákon daný dne 21. ledna 1897,
jimž vydávají se trestní ustanovení
o provozování obchodů vystěhovale
ckých. Ord. list Praž. 1897, 40.

53. [anonym], Skody ze stěhování
za moře. C. Kr. XII. (1910), č. 32.

54. [anonym], Do Vídně! (V'strahy
před stěhováním do Vídně.) ravda
(Vid.) IV. (1911), č. 43.*)

55. -a, Osídlování Bosny. Sel. list
lx. (1910-11), č. 7.

56. Řezáč Fr. Josef, Vězeňství
v posavadnich způsobech svých. S ná—

*) Srv. str. 149, č, 574.



Sociologie

vrhem o zdárnějším trestání a polep
šováni zločinců. V Praze 1852.*)

57. Wiesner Ant., O káznicích čili
trestních domech. CKD. 1843, 87.

58. Wiesner Aně., O káznicích čilitrestních domech. KD. 1844, 113.
59. Kousal 108., O trestnictví. Vls.

V. (1888- 89), 935.
60. Čečetka Václav 305, O depor

taci a24příčinách zločinů. Obr. 1890
Příčiny žalařování[a5non

řrancii. Vést KD. 1911-12,mládeže ve
27

62. Čečetka V.,Třestniciavčzňové

god vlivem církve. Vych. V. (1890),49— Vl. (1_891),8
63. Čč [ČečetkaV. josef], Trestnice

pod dozorem & vedením řeholnic.
Obr. 1891, 89.8

64. Lípňanský Pravdislav, O pěsto
vání náboženství v trestnici. Neděl.
příl. XX. Vékul. (1912), č. 28.

65. Hoch, Dr., vězeňský farář ve
Strassburku, Žalářní škola Rozhl. po
lidum. 1899, 81.

66. Kousal jos., O ústavech polep—
šovacích a kárných v Německu, Belgii

ve Švýcařích. VPraze 1889. Urbán

kovy bibl.paedagog.osv.140.67. Kousal Jos., Ořemeslné práci
v trestnicích. Plzeň 1886.

68. Dreyfus Ferd., Pomocné pra
covny. Rozhl. po lidum. 1901, 84.

69.Lepař Bohuš P., Bída propu
štěncův [z vězenij. Rozhl. po lidum.
1896, 51.

70. Gabriel josef, Co se děje u nás
k nábožensko--mravnimu povznesení
zločinců? Alm. boh. hrad. 1898, str. 51.

71. Borový K1., Dr., Spolek pro
b_lahopropuštěných kárancu v Praze.
ČKD. 1880, 445.

72. Kousal josef, Péče o vystouplévězně. Rozhl. po lidum. 1893,
73.0 spolku k podpoře propuštěných

napravitelných trestanců pro obvod
krajského soudu budějovického se

sggem v Budějovicích. Ord. list Bud.
74. Nizozemská Mettray [pro propu

štěné trestancel. Referát z cest Bohuše
P. Lepar'e. Rozhl. po lidum. 1895, 19.

75. Holý jan N. jos., Otroctví. Obr
18992238.

76. Drbohlav Vinc.,
Obr. 1890, 58.

O otroctví.

*) Srv. str. 150, č. 624.

a charita. 917

77. Javorník Miloslav, Otroci v po

hanské Sp8olečností římské. N. D. Vll.(1898), 398
78. ímánek Jan, Pohanšti otroci a

církev prvotní. Děl. Nov. lX. (1899
1900), 22.

79. Hakl B.„ Křestanstvía otroctví.
Na základě rozličných pramenů, hlavně
]. Ad. Mohlerových církevních dějin.
ČKD. 1885,

80. Jakube4cl jos., Příspěvek k po
znání otroctví v Africe. Z missionářské
zprávy P. Carrieta z francouzského
Konga. „Neděle,“ příl. ke Katol. List.
1897, č.

81. Halka Alexander, (Marze Terezze
hraběnka Leduc/zarasba), jak byli černí
otroci zachráněni a vysvobození. Vy

ravování z černého dilu světa. Ditko
arian_. ll. (1909), 78. [PříL „.Seraf přít.

dit. roč. ll.]
82. [anonym], Prodej otrokuvAme

rice. Bl. XI. (1861), 135.
83 [anonym], Ukrutnosti p_rotilndi

ánům v Peru a katoličtí missionáři.
Č. Kr. XIV. (1912), č. 31.

84. [anonym], Prot8iotročkářskéhnuti.
Pr. Več. Nov. ll. (188

85. Drbohlav Vinc? Zc hnuti proti
otrokářského. Obr. 1891, 125.

86. [anonym, L+28], Zrušení otroctví
zásluhou církve. „Neděle,“ příl. ke
Katol. List. l. (1897), č. 142.

87. Samsour _los., Dr., Otroctví a
zásluhy katol. cirkve o jeho zrušení.
Cas. úv. r. lX 1. a 2. V Hradci
Král. 1905.

88. Lucký OldříchB., Zaš_lézaleskléokovy. _N Věk 11.(1908-9),č
89. Šeřik--Vitínský _I., Čí2rkev

otroctví. Soc. kal. IV. (1909), 42.
90. [anonym], Kardinál Lavigeríe

proti africkému otrfšolcářstvu. Pr. bVeč.Nov. ]. (1888),čc. 6.

91. Vlk Fr. Cyr, OtrokářstvíaLavigerie. Bl. 88,9 68.
92. [anonym|, Velké dilo kardinála

Lavigerie. Pr Več. Nov. 111.(1890), č. 54.
93. [anonym], Encyklikaj. Sv. PíaX.

(z_e 7. června 1912) o domorodcích
jižní Ameriky. (O jich ochraně.) Korr.
KD. 1912,

94. Uhlíř jos., Kardinál Lavigerie &
otroctví africké. Vls. V.(1888-89), 141.

95. Hrubík Fr., První rakouský
protiotrokářský kongres (20.—22.listo
padu 1900) Rozhl. po lidum. 1901, 25.

96. [anonym], Protiotrokářský sjezd
ve Vídni [21-23. listop. 19001. Katol
Listy 1900, č.325

&



918 Sociologie

97. Resoluce I. rakouského proti
otrokářského kongresu ve Vídni 1900.
Ord. list Praž. 1901, 7.

98. jenerální stanovy sodality sv.
Petra Klaverského pro africké missie
a dílo osvobození otrokův. Ord. list
Praž. 1897, 94.

99. Zvláštní vysady aplnomocx pro
kněze, kteří se zúčastňují praci Dru
žiny sv. Petra Klavera. Ord. list Praž
1906, 17

100.Dilo sv. Dětstlví. (Poučení o něm.)Acta curiae Brun. 8.
101. Mariánský spolek pro Afriku

(ku podporování rníssií a osvobozování
otroků). Ord. Iist Praž. 1901, 14. _

102. [anonym], Otrokářstvi v Ce
chách. (Harfenisté a harfenistky v Ne
chanicích.) Maria XV. (1908),102

103. Hoffmann Ant., Pryč s konku
binátem! (O díle sv. Františka Regis)
SI. pr. roč. Vl., č. 7. V Praze 1896.

104.1anonyml, Dilo sv. Františka
Regis. Katol. Listy III. (1899), č. 115.

105. Dvorský Václav, Konference
sv. Františka Regis. Rozhl. po lidum.
1905,

106. Dilo sv. Františka Regis v Brně.
Acta curiae Brun.1906, 169

107. Hoffmann Antonin, Dilo sv.
Františka Regis. Řeč proslovená při
valném shromáždění „Spolku sv. Vin
cence de Paula“. Kvety lás 1910,181.

108. Schmidt Ferd., Časový spolek
[„Pann Marie, Matky dobré rady“
k uzavnání křesťan. sňatků]. RD. 1910
1911 (XVIII), 72.

Y) Alkoholismus & boj proti
němu. *)

Krbec jan, Kořaleční mor, aneb
kratochvilná poučení, proč a jak se
člověk pití kořalky varovati má. Druhé
opravené & rozmnoženě vyd. spisku
vyšlého pod názvem: Poučení o pití
kořalky. V Praze 1840.

2. Rádlo, Rozmlouvání o kořalce.
Dle jaó'ltc/ze/a. V Praze 1843 (?).

3. [anony m], 0 moru jenž kořalka
slove. Pr. Týden. 11.(1883), č. 13.

4. Kotrbelec Fr., Náš lidakořalka.
Pr. Týden. 11.(1883), č. 44.

5. (anonym:) Alkoholismus.Pr. Týden.III. (1884),c

*)Sn.str.172, č. 677 nn.; str. 477, lit. p„
č. 121111.

a charita.

lč 6. Vaněček Fr., Kořalka. Sl. pr. r. 1.,.15. V Prazel .
c7. Dostál Alois, Mor kořalečni

ugdělníckého lidu. Bl. XXXVII. (1887),4
8. Vaněček Fr., „Jed“. (O kořalce)

Sl. pr. r. V., VPraze 1895.
9. Vaněček Flr5.. „Zde se 'prodává

cholera“.(01rořalce.) Sl. pr. r. VI.,
..2 V Praze 1896.

C1.0 Vaněček Fr., Matka chudoby.
(O kořalce.) Sl pr. roč. VII., .
VPraze 1897.

11. Vaněček Fr., Kořalka matka

chggoby. Sl. pr. roč. VII., č. 13. V Praze8 .
12. Volařik Konstantin, Kořalečni

mor. Pro výstrahu všem, kteří kořalku
rádi mají. Sl. pr. roč. IX., č. 11. V Praze
1899.

13. -a, Mor, proti kterému nikdo
nebojuje [pití lihovin]. Katol. Listy 111
(1899),c 2.1.

14. -a, Mor, proti kterému nikdo

nebojuje., gro lihovinách.) č. Kr. 1.(1899),c 3.
15. -a, Různé jedy národů. (O alko

holismu.) Č. Kr lll. (l901),č 29.
16.Vrba Rudolf, Alkoholismus. ČKD.

1901,14.0

17. Bečvan Jan, 09 lihovinách. Lid.list V. (1900-1901),2
18. Perútka Frantg. V. (dle Albána

SšSlze), Sklenička kořalky. V Praze
19.1—1i11erj., Nepřítel--.alkohol Kříž

.IX. (1902), 70,119, 144, 151, 168, 175;
t. X. (l903),7
| 20. Tagliařerro Jan, Zhouba lidu.
(Alkohol) Zvláštní otisk ze „Slezských
Lístů“. Na Borové, 1902.

l 21. -a, Mor alkoholismu. Č. Kr. IV.
(1902), č. 22.

l 22. [anonym], Stohlavýdrak.1(0 alkoholismu.) Přit. lidu 11.(1902),1

2.3 L+bapt.Č, O alkoholismu. N. L.xu. (1902-3),c .
24. Berková Fr., Zhouba národů.

(Alkoholismus.) Václ. XXV. (1904), 168.
25. Bečvan jan, Alkoholismus. NZ.

IX. (1904), 129
26. Bečvan jan, O

V Praze 1904.
27.1anonym], Vražedné břímě lidu

(O3:alloholismu) Sel. Hl. VIII. (1905),
28. Oliva Václav, O králi alkoholu.

V Praze 1906.
2.9 Menšikov M., Alkohol. Čech

1906, č. 115 (Alkoholové zdivočeni)

lihovinách.



Sociologie a charita.

č. 116 (Hůře moru), !
vzpoury ).

30. [anonym], Pravdu si mluvme.
(_Oalkoholismu.) Kř. Děl. [V. (1906),

31. V. H., Alkoholismus. ŠkBSP. 1906,
7.9

32. Kreslová G. (236Polné), O lihu.Sel. Str lll. (1900-7),36.
33. Hradecký (dle lidových rozprav

podáno), Alkoholismus a jeho půso
bení. Práce (Hr.) IV (1907), č. 6.

34. [anonym]7.A81koholismus. Křest.organis. ]. (1907),8
35. Fabian josef, Sklenicea její

tyranství. Dle sbírky „Das letzte Glas“
( Poslední skleníce“)od F .\.1Vet-ela'
přeložilj. F. Seraf. přít. dít. [. (1908),
č. 8-9 str. 10.

36. Balek josef, rol. syn ve Vraco-'
vicích, O alkoholismu. Naše mlád. [.
(1909), 97.

37. Voňavka M. j., C. SS. S., Alko
h_ol nepřítel. Dle ruzných pramenů.
Čas. úv. roč. Xlll. č. 5—6, str. 11 nn.
Hradec Králové 1909.

38. Voňavkaj., Alókoholismus.N.Věk Ill. (1909-10),c
39. Konařík B., Kříž0\ý věstník.'

(O alkoholismu.) Katol.
listy lX. (1910), 43, 93, 172n

40. anonym, ProtialkoholulPravda
(Vid.) 111. (191 ), č. 19

41.Konařík Bedřich, Drobné zprávy
o alkoholismu. Katol. záb. a pouč. listy
lX. (1910), 9.

42. [anonym], Kletba našeho lidu..
[Opilství] Z „Venkovana't Kř. Děl..
VlIl. (1910), 83; tam!. str. 101.

43. Ferstl Ant., (přel. Aug. Lužjzý),
Otázka alkoholová v přítomnosti. Sest
promluv. V Olomouci 1911.

44. [anonym], Tekutý chléb. [Časmá
črta od Jiřího Asmussena v Hamburku.
O pi\ě.] Rod. vy.chov XII (1911), 82.

45. [anonym], Proti6alkoholu. Pravda(Vid.) W. (1911) č
46. Fáhnrích jan,6 Tyran-alkohol!

Důtklivé slmo k'českému lidu. Místní
příl. k čís. 13. nn. „Štítu“ V. (1911).

47. Reyl Fr., Dr., Alkohol nepřítel
lidstva. Křest. org. 1911 (Hr. Král.),t-iš.

48. javornícký, Nepřítel lids va
(0 alkoholu.) Naše ml. 111.(1911), č. 3.

49. K, Nepřítel chudobný.ch (O al
koholu.) Sel. Hl. XlV. (1911), č. 52.

50. Sylvan Václav, Alkohol — ne—
přítel. Mlád. lV. (1911-12), č. 12.

51. Sion Beneš, Zabiják-alkohol.
Kř. Děl. X. (1911-12), 135.

č. 121 (Podklad ,

záb. na pouč. ?

919

52. ilja, Alkohol-zabiják. Katol. učitel
V. (11913),1123.

53. Konařík Bedřich, Čtyři lidové
lpřednášky proti alkoholismu. Druhé

lvydáni)! Praze [b. r..] Srv. str. 478

54. [anonymgOL Opilství zakuklené.jMaría Vlll. (190
55. [anonym], Alkoholismus zaku

kleny. Pití pi\a na výletech a zába

:váchÍ atol. Listy 1901, .104.56. -a, Alkoholismus cv Německu.
|Č. Kr. VII. (1905),__č. 35.
) 57. [anonym], Řádění alkoholismu
v Anglii.Lídum.l.(1912),148.

58. Konařík Bed., Co soudí myslitelé
„o pijáctví. „Křížové knihovny č.8.
iVel. Kunčice pod Radh. 1911.

59. [anonym], Lev Tolstoj, slavný
ruský spisovatel o líhových nápojích.
(Vyňato z „Rozhledů po lidumilství“
iřízenych jUC. Cyr Vlkem.) Kříž Vl.
(1899),151.

60. Marie H., Žena 0 al'oholísmu.
Eva Vl. (1909),2

61. [anony m]. %) příčinách alkoho
lismu. C. Kr. lil. (1901,c) 26.

62. Koželuha Fr. v Pitíně, Opilství
& jeho příčina. Sel. Hl. V1. (1903), č. 4.

63. Fabian jos., Sklenice a blaho
*by.t Dle spisu „Das letzte Glas“ od
,íf. X. [Ve/zela" volně přeložil ]. F.
Seraf. přít. dít. ll. (1909), 60.

64. Fáhnrichj, Alkohol&blahobyt
Práce (Hr.) VllI. (1911), č. 17.

65. Statecky jozka Co nás rolníky

ničí; (Pijáctví) Sel. list IV. (1905-6),c. 4 .
66. [anonym], 540 domu a 76 hospod!

|(Kdo vyrábí proletariát?) Č. .Xl.
(1909), 28.

, 67. Kcadlčákj. Ii.., Proč hy.neme
(O příčinách úpadku národohospodář

|Skéh0: Kouření. Lih0\in;. .) Sel. Str. 11.
(1905--,6) 129.

68. Doležal Fr., Karban a opilství.
(Výstraha rolníkům před ním.) Sel. list
1. (1902-3), č. 10. ,

69. Kachnik jos., Dr., Utratnost a
pijanst\í. Naše mlád. l. (1909), 13.

70. Krounský josef, Kuašemu boji
Z knihy zapomenutého již spisovatele.

(O7lpíjáchí) Sel. list III. (1904-5), č. 7.Vb, Kdy se v našich obcích pije
'kořala? Sel Fil. lX. (1906', č.8

72. [anony m], K čemu jest dobrá
'kořalka. Stít W. (1910), č.

73. [anonym], Dělníctvzo & pijáctví.
Ochr. lidul. (1911),č



920 Sociologie

74. [anonym], Následky alkoholu a
dělnictvo. (Výstraha před alkoholem.)
Katol. záb. a pouč. listy 11.(1903), 10.

75. [anonym, Alkohol a dělnická
otázka. Práce ( r.) lX. (1912), č. 1.

76. Konařík B., 0 podmínkách lid
ského zdraví. (Dle Dr. Lahmana & j.)
Eva V. (1908), 117.

77. Fabian Jos., (dle spisku „Das
letzte Glas“ od Fr. X. Wetzela volně
přeložil), Sklenice a zdraví. [Proti
alkoholismu.] Seraf. přítel dítek V.
(1911-12), 5.

78. 6655! F., Lihové nápoje a jich
škodlivé následky. Sl. pr. roč. IX.,
č. 11. V Praze 1899.

79. Orlický Fr., rolník, O zhoubném
působení kořalky. Sel. list 1. (1902-3),
č 21

80. [anonym], Zhoubnost lihovin na
lidské zdraví. 1. Ledviny (Prof. Dr.
řVez'c/zselýaum), Ochr. lidu 11. (1912),

č. 3. 11.Zaludek, !. č.4. 111.Játra, !. č. 5.
81. Jelínek F., Otrava alkoholem.

Naše m1. 111.(1911), č. 13 str. 4. Srv.
též !. č. 15 str. 6

82. [anonym], Prvni následky opi
losti. Všeob. Rádce !. (1910-11), 13.

83. Brázda ]. ]., Alkoholismus jako
příčina nemocí. junáckým přátelům dle
Dr. Fróhlicha podává . . . Sel. Oml.
VII. (1%)08-9). 25; !. str. 42.

84. Vrba Rudolf, Kořalka zkázou
ruského lidu. Sel. list 111.(1904-5), č. 48.

85. G[alasejk Otto, Duševní choroby
a alkohol. (Dle přednášek MUDra.
Fučíka) Rozhl. po lidum. 1903, 55.

86. [anonym], Je alkohol zdrojem
síly tělesné? Lidum. ]. (1912), 86.

87. [anonym], Lihové nápoje a délka
lidského života. Lidum. 11. (1913), 44.

88. [anonym], Neptravu'me dětí!
(Proti alkoholismu.) C. Z. ( r.) 1901-2
(IV.), 141.*)

89. Voňavka Modest, CSsS., Smí-li
mládež poživati lihových nápojů? Kř.
Sk. V1. (1907), 216.

90. Ferstl-Lužný, Dítě a lihoviny.
Ochr. lidu 11. (1912), č. 11 n.

91. |an0nym, ze spisu Ed. Weisse
„Jugend und Lebensfreude ohne Alko
hol“], Učinky alkoholu v mládí. Ochr.
lidu [. (1911), č. 9.

92. [anonym], Alkohol a jeho vliv
na duševní vývin mládeže. (Píše dr.
lékařství.) Práce (Hr.) 111.(1906), č. 4.

93. lanonym, Alkohol a cholera.
Ochr. lidu 1. (1 11), č. 9.

') \'iz výše str. 830 č. 232.

a charita.

94. [anonymř, Alkohol strůjcem neštěstí. Lidum. . (1912), 107.
95. [anonym], Oběti alkoholismu.

Lidum. l. (1912), 124.
96. Axman F., Zápisky starého kan

tora (o následcích pijáctvi). Ochr. lidu
11. (1912), č. 7.

97. Vaněček Fr., Pokrok. (O alkoho
lismu, sebevraždách, zločinnosti mlá

dešle) Sl. pr. roč. 1., č. 13. V Praze
...A a:

98. [anonym], Námitky OpilCů(a od

povšdi na ně). Ochr. lidu 1. (1911),O

99. Tagliaferro Jan, Proč piješ?
Dle polského spisu faráře Kapice
vzdělal. V Praze 1904.

100. Paulus V., Proč lidé pijí ko
řalku. Sel. list 11. (1903-4), č. 16.

101. -a, Mylné názory v lidu 0 do
mnělé užitečnosti alkoholu. Katol. Listy
1900, č. 211.

102. [anonym], Mylné názory v lidu
o domnělé užitečnosti alkoholu. Kříž
VII. (1900), 125.

103. [anonym], Stát špatný počtář.
[O alkoholismul Kř. Děl. IX.(1911), 130.

104. Wetzel F. X., přel. 705. Fabian,
Sklenice a rodina. (Proti alkoholismu.)
Seraf. přít. dít. lil. (1909-10), 57.

105. Fžihnrich j., Alkohol a rodina.
Práce (Hr.) V111.(1911), č. 18.

106. Vaněček Fr., Rodina opilcova.
(Popul. pojed. o nasledcích pijanstvi.)
Sl. pr. roč. V1., č. 8. V Praze 1896.

107. Axman Fr., Ze vzpomínek nad
učitele Axmana (o alkoholících). Ochr.
lidu 11. (1912), č. 6.

108. Fabian Jos., Sklenice a čest.
Dle spisu „Das letzte Glas“ od 17.X.
Weizela volně přeložil ]. F. Seraf.
přít. dit. 11. (1909), 69.

109. Fáhnrich j., Alkohol a dnešní
svět. Práce (Hr.) VIII. (1911), č. 16.

110.Javornický a Konařík, Může
alkoholik ,plniti desatero Božích při
kázání? Uvaha. Katol. záb. a pouč.
listy IX. (1910), 172; !. X. (1911), 8.

111. . H. T. [_7. Haix-Hnedý,
Střezte se lihovin !Kř. Děl. V111.(1910),4.

112. Votýpka Josef, Výstraha od
pití páleného, kterouž dal v devíti
poučeních o svatém postním čase

131840 milé osadě Popovické. V Praze41.
113. Votýpka _l., Sluší-li váhatl a

nepouštěti se v boj roti obludě věku
tohoto [kořalce]. CK . 1843, 28.

114. Koněrsa josef, učitel v Slav
kovicích u Nového Města na Moravě,



Sociologie a charita.

Pryč s kořalkou. Na Kr. Vinohradech
1885

115. [anonym], Boj proti kořalce.
Pr. Týden. IV. (1885), č. 15.

116. [anonym], Proti „jedovým
chýším“. [Proti kořalečnímu moru.]
Več. Nov. IV. (1891), č. 94.

117. (anonym), Boj roti nepříteli
lidu. [Proti alkoholismus Lid. list lV.
(1899-1900), 257.

118. G[alaselk Otto, Obrana proti
alkoholismu. Rozhl. po lidum. 1903, 6.
_ 119. [anonym], Boj proti alkoholu.

Cech 1905, č. 146.
120. Tagliaferro Jan, Vzhůru proti

alkoholu! Všem lidem dobré vůle po
dává. V Třebíči 1907.

121. Bulíř K., MUDr., Boj proti ne
střidmému požívání lihovin. Kř. Děl.
Vl. (1908), 42.

122. anonyml, Boj proti alkoholu.
Kor. K . 1909, 25.

123. Javornický, Odstraňme největ
šího škůdce lidstva alkohol! Katol.
záb. a pouč. list lX. (1910), 173.

124. [anonym , Boj proti líhovinám.
Sel. list X. (1911-12), c. 38.

125. [anonym], Pryč s alkoholem.
Lidum. [. (1912), 125.

126.-a, Hnutí protialkoholismu. (jeho
nutnost.) C. Kr. VII. (1905), č. 19.

127.Berková Františka, Hnutíproti
alkoholické. \'ácl. XXV. (1904), 20.

128. „Stejskal Fr., Antialkoholícké
hnutí. CKD. 1905, 281.

129.Paulik Raimund, rolník v jiříko
vicich na Moravě, Co máme rolníci
činiti? (O boji proti alkoholismu.) Sel.
list 1. (1902-3), č. 4.

130. Spála Emil, rolník, Rolníci,
dejme výhost kořalce! Sel. Hl. ll.
(1b99), č. 19.

131. [anonym], Rozhledy v boji proti
alkoholu. Lidum. ]. (1912), 10.

132. [anonym], Rozhled v boji proti
alkoholismu. Lidum. ll. (1913), 57.

_133.[anonym], Boj proti moru kořa
lecnímu [o starších čes. spisech p
alkoholismu1. Hl. XVlll. (1901), 491.

134. janonym],jeden lék proti „kořa
lečnímu moru“! (Zavírat kořalny odi

roti „

921

137. Racek jan, Umění, kořalku bez
násilí potlačiti, aneb: nejlepší pro
středkové k zamezení kořalečníhomoru,
k uzdravení nakažených, způsobení
láce mezi lidem a upevnění mravnosti,
s výstrahou před krmením výpalky a
udáním homeOpatického léčení. Dle
myšlenkyjistého ostrovtipného biskupa.
V Praze 181.7.

138. Bečvan Jan, Jak bojovati proti
alkoholismu. Hl. XIX. (1902), 373.

139. Schwíenhorst, Dr., Jak zacho
váme náš lid před nebezpečím alko
holismu? Vést. KD. XII. (1911-12), 339.

140. Žejdlík jos., Uvaha o prostřed
cích na odstranění pijáctví. Sel. list ll.
(1903—4), č. 24.

141. Konařík Bedř., Moderní pro
středky boje proti alkoholismu. NZ.
1905 283.

142. Konařík Bedř., RefOrma spole
čenských poměrů — reforma pijáctví.
N. Věk l. (1907-8), č. 34.

143.KonaříkBedř.(redigoval),Proti
alkoholní manifestace v Prostějově
9. ledna 1910. Zvl. otisk „Evy“. Pro
stějov b. r..

144. ukovskj'r ]. W., Pravidla ži
vota. (O návštěvě hospod.) Sel. list
lV. (1905-6), č. 49.

145. ganong/mj. Desatero článků
proti lihovinám. Přít. lidu ll. (1902), 60.

146. Konařík Bedřich, Rodičům do
památníku. (Návrh letáku proti alko
holismu.) Eva IV. (1907), 26.

147. Konařik Bedřich, Rodičům do
památníku [o alkoholismu . V Prostě
jově jb. r.]. Antialkohol. rožur a le
táků č. 2.

148. Konařík Bedřich, Kočovná vý
stava protipíjácká. Stručný přehled

alkohlolické otázky. Vel. Kunčice p. R.b. r. .
[ 149. Konařík Bedřich, Kočovná vý
stava protípijácká. Slovem provází. ..
Lidum. l. (1912), 59.

150. Kcnařík Bedřich, Pollardova
methoda v soudnictví (jde-li o alko
holiky). Lidum. l. (1912), 263

151. Konařik Bedřich, Pollardova
methoda v soudnictví [š opilci]. XX.

4 hod. v sobotu do 8 hod. ráno v pon-, Věk 1. (1912), č. 61.
dělí a o svátcích.) Več. Nov. VII. (1894), *
č. 138.

135. [anonym], jak za starodávna
b010vali proti alkoholismu. Lidum. [.
(1912), 46.
_ 136. Konařík B., Boj proti alkoho

lismu a jeho léčení v zemích prote
stantských. Eva VII. (1910), 193.

152. Konařík Bedřich, Pollardova
methoda v soudnictví [s opilcil. Leták

| [bez udání místa a roku].153. lanonyml, Pryč s pijanskými
obyčcji při církevních slavnostech a
výkonech. Ochr. lidu ll. (1912), č.2.

154. [anonym], Kapitolka o postu.
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 35.



0-02\'

155. [anonym], Půst. (Uvaha soci
ální.) Naše Oml. ]. (1912), 65.

156. Sylvan Václav, Půst — dobro—
dínim lidstva. (0 střídmostí.) Mládež
W. (1912), č. 8. „

157. Soldát A1., Dr., Zíjte prostě!
[O abstinentismu.] Rozhl. ]. (1908), 19.

158. G_alla Jan Nep., Slovo o zdrže
livosti. CKD. 1846. 113._

159. G[alase]k Otto, jest oprávněn
požadavek úplné zdrželivostí opojných
nápojů? Rozhl. po lidum. 1903, 28.

160. Mlčoch Aug., Co bychom měli
pití? Dle G. Bunge podává. Eva 1.
(1904), 58.

161. Bečvan jan, Abstinence a kře
sťanství. Hl. XVlll. (19011, 342.

162. Resl Jos.. Abstinentismus. Ně
kolik volných slov o jeho významu.
Stud. H1. 1. 120. .

163. Havelka Jan, Abstinentismus.,Dorost ll. (1911), č. 8.
164. Sylvan Václav, Něco o abstí-:

nenci. Mládež V. (1912—13). č. 4. 5
165.jedlička František, Dej tí Pán

Bůh dobré 'zdrav1 & dlouhý život.
[O střídmosti, čistotě, kouření, tanci.]
Z Fr. X. \Vetzlovy a vlastní zkušenosti

pgálgvá. Sl. pr. roč. X., č. 3. V Praze
166. Růžovský Květoslav, Láska

k vodě v praksi. (Proti pití lihovin)
Mládež W. (1912), č. 8.

167.Perútka Fr., Katechismus stříd
mosti & zdrželivosti. Nákl. „Děd. sv.
Cyrilla a Method“ [Otisk z podílu
č. 49]. V Brně 1902.

168. Tríimmel V., Snahy o rozšiřo
vání střídmosti. Listy střídmosti (příl.
k Rozhl. po lidum.) 1911, l.

169. L+4, Apoštolát střídmosti. N.

Sociologie a charita.

lll. Kardinál Manning) Ochr. lidu 11.
(1912), č. 10. '

176. [anonyml, Biskup (Latty v Cha
lonsu) proti alkoholismu. Hl. XVlll.
(1901), 800

177. Keller Fr., Dr., Biskup Augu
stín Egger, [vůdce katol. hnutí pro
abstinencij. Rozhl. po lidum. 1906,76.

178. Katolický křížový spolek proti

Šlgkloholický. Acta curíae Brun. 1911,
179. [anonym], Katolický křížový

svaz na potírání alkoholismu v Rakou
sku. Acta curiae Brun. 1912, 66.

180. Konařík Bedř., Kněz v boji
proti alkoholismu. Věst. jedn. duch.
brn. 1909-10, 119.

181.Vaněček Fr., Temperančni hnutí
v kněžstvu. [Potřeba jeho u lidu.] RD.
1905, 535.

182. Hakl B.. Které prostředky má
duchovní pastýř po ruce, jimiž by proti
pití kořalky a jiných líhových nápojů
v osadě se vzmáhajícímu působil? a
nebylo—liby na čase, jednotu nejsvě
tějšího jména ježiš, pastýřským listem
blahé pamětí nejdůst. p. biskupa Karla
ze dne 30. lístop. 1851 schvalovanou,
v některých farnostech opět do života
uvésti neb nově založiti. [Konferenční
otázka králové-hradecká z r. 1884.]
Past. 1886, 627.

183. [anonym], Poněvadž v mnohých
krajinách je rozšířena politování hodná,
pro tělo a duši zhoubná 5náchylnost
k lihovým nápojům (kořalce), jest zod
pověděti otázku, jak lze s pastorálního
stanoviska nejúčinněji proti tomu bo—
jovati. (Vyříz. lll. otáz. pastor. konfer.
diec. brnén. r. 1907.] Acta curiae Brun.
1908, 372.

184. Svaz kněží s mezinárodní kato—
L. Xlll. (1903-4), č. 37.

170. H. V., Apoštolát střidmcsti.
L. XlV. (1904-5), č. 26.

171. Vlasáková _lulíe, Vychování

k sšřídmosti. C. Z. (Bud.) lV. (1911-12),c.
172. [anonym], Lev Xlll. a jeho sta

novisko k otázce protialkoholické.
Lidum. ]. (1912), 145.

173. Konařík Bedř., Katoličtí apo
štolové střídmosti. (Mathew. Manning.
Egger) Lidumil ]. (1912), 103.

174. [anonyml, Theobald Mathew,
katolický apoštol střídmosti. Besídka
záb. a pouč. [přil. Pr. Týden.] l. (1887),3.

175. [anonym], Katoličtí apoštolové
abstinence. (I. C. Teobald Mathew.
ll. Dr. Aug. Egger, biskup ve Sv. Havlu._

N.;
lické sdružení proti alkoholu. Ord. list
Litom. 1901, č. 44 str. 365.

185. [anonym], Lékaři kazatelé ná
boženství. (Proti alkoholismu.) Lid.

llíst lll. (1898-99), č. l.
, 186; [anonym], Uřednictvo a'antíal
|koholismus. N. Věk !. (1907-8), č. 48.
; 187. Hurt Aug., abítur. učit. ústavu
iz Přibora, Student a abstinentismus.
:[Přednáška na sjezdu katol. student.
Fv Kroměříži 1912.] Stud. Hl. V. (1912—
1913), 23.

188. [anonym], Hnutí abstinentni a
dělnictvo. Práce (Hr.) lX. (1912), č.2l
nn.

189. [anonym],_C9 musí žena vě
děti 0 alkoholu? C. Z. (Pr.) IV. (1901
1902), 157.



Sociologie a charita

190. G[alasejk Otto, Jaký úkol má
žena ve hnutí antialkoholíckém? Rozhl.
po lidum. 1903,17.

191. Jiránková Bož., Žena v boji
proti alkoholismu. Eva il. (1905), 102.

192. es, Žena v boji pro líhovinám.
Maria KN. (1907),6

193. Bečvan jan,10tázka antialko
holická u mládeže. Hl. XVIII. (1901),
410

194. [anonym, dle liaersleraL Mlá
deži, chraň se alkoholu! Mlád. Ill.
(1910-č11),c. 7.

195.Pekař Arnošt, MUDr., Oochra
ně mládeže před moderním morem
[alkoholismem, kouřením, pohlav. cho—
robami]. Zpr. o V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Kr. 1910,163.

196. [anonym] Chraňme mládež
pití lihovin. Rod. V.ych llI.(1902),155.

17.9 R. S., Alkohol aškolní v*sxěd

čení. [Působnost jeho na prospěchv učení.) RD. 1909, “_96.

198.[anonym] Alkoholismus a škola.
(Zásady přijaté konferenci učitelskou
v Kielu.) C. Z. (Pr.) V (1902-3), 139.

199. [anonym[, Boj školy proti al
koholismu. \ěst. KD. XII. (1911--,12)

0.

200. [anonym], Abstinence a školní č 42
dítky. Ochr. lidu 11. (1912), č. 5.

201. [anonym] Alkohgol&katechese.Vést. katech. XVl (191
202. Stejskal Fr.

h181utív diecesi lutyšskě.2 l
203. anonymj, Náboženské nebo

neutrální spolky proti pijáctví? Ochr.
lidul. (1911), č. 12

204. Konařík Bedřich, Křížový spo—
lek a jeho odbory. Velké Kunčice
u Frenštátu [b. r..] Tištěno v Prostě—

AntialkoholickóěČKD. 190

10
205. h_taštalířjan Kř., Zemský spo

lek proti alkoholismu N. L. XIV. (1904
1905),c .

206. [anonym[, Proti alkoholismu.
(Schůze zemského komitétu kongresu
proti alkoholismu 27.1ist. 1900.)C. Kr.
11. (1900), č. 48.

207. [anonym[, Abstinentni

Šesécoslovanský. Ochr. lidu [.
208. Konařík B., Sjezd antialkoho

lický [v Praze 1908]. N. Věk 1. (1907
1908), č. 38.

209. Konařík B., Glossy k antialko
holíckému sjezdu [v Praze 1903]. N.
Věk 1. (1907-8), č. 32.

SVZlZ

(1911),

923

210. [anonym[, Třetí rakouský sjezd
proti pijáctu v Solnohradě [r.1912].
Lidum. [. (1912), 173.

211. [anonym[, Protialkoholový sjezd
v Lublani 29. a 30. prosince 1912]
Věst. KD. 111.(191213) 135.

212. [anonym[, Osmý mezinárodní
kongres ve Vídni proti zneužívání al

kgglolum[9. dubna 1901[. Katol. Listy
213. [anonym[, Osmý mezinárodní

kongres ve Vídni proti zneužívání al
koholu (1901). C. Kr. 111.(1901), č. 15.

214. [anonym[, Devátý mezinárodní
sjezd proti alkoholu [1903] Katol.
Listy 1903, č. 109.

215. [anonym[, Devátý mezinárodní
sjezd proti alkoholu v Bremách (r. 1903).
C. Kr. V. (1903), č. 17.

216. [anonym[, X. mezinárodní s 'ezd
proti alkoholismu (v Paříži 1905). “ech
1905, č. .

217. [anoonymL Dvanáctý protialko
holický mezinárodní kongres v Lon
dýně (1909). C. Kr. X1. (1909), č. 31.

218. [anonym] Xlll. mezinárodní
sjezd proti pijáctví vHaagu (11.16.
září 1911). Ochr lídul. (1911), č. 10.

219. [anonymj, Daňzlíhu lna říšskéradě [1833] Pr. Več \ov. (.1883),

220. Kyjovský V, Dr., Zákon proti
opilství. Děl. I\'ov.1V. (1894-5), 58.

221. [anonym[, Zákon na zamezení
.opilství. (Jeho potřeba.) Č. Kr.

(1902), č. 50.
222. [Stoj an Ant., Dr.,[ O zákoně

na zamezení opilství. (Dle zprávy
zpravodaje poslance Dra. Stojana.)
Katol. Listy 1903, č. 174. Sel. Hl. V1.
(1903), č. 29.

223. [anonym] Zákon proti opilství.
[_[eho potřeba a prospěšnost.] Sel. Hl.
Xlll. (1910), č. 50.

224. [anonym[, Zákon na obmezo
vání )opilstvi [v Rakousku]. ]itř. IV.
(191) 12.

225. [ČanonymL Zákon na obmezo
vání opilství. [Návrh zákona v říšské
radě rakouské. Vyňato z „]itřenky“]
Kř. Děl. Vlll. (1910), 164.

226. Pazderka Jos., Co činí se
v Anglii proti pijanství. Past. 1883,316.

227. Vlk Fr. Cyr., Anglický no 'y
zákon proti pijáctví. Rozhl. po lidum.
1899, 66.

228. Borový Kl., Dr.,
v Anfxlícku.CKD.1882,

219. KralovecJ. O.,Armáda spásy.
5Vojsko spásy

,Rozhl. po lidum. 1904, 73.



924 Sociologie

230. Postnikov F., (přel. Václav
Riegel), Armáda spásy. Rozhl. po li
dum. 1904, 99

231. [anonym], Generál Booth v Ber
líně. (Vyňato z článku prof. dra Fuss
bendra v časopise „Charitas“.) Rozhl.
po lidum. 1905, 2.

232. S(tránský) R(udolf), „V pa
měti věčné žíti bude spravedlivý“
Pohrobní vzpomínka na generála ar
mády spásy + Williama Bootha. Květy
lás. Vlll. (1912), 166.

233. Vlk Fr. Cyr., P. Mathew, apo
štol střídmosti v Irsku. Zivotopisný
obraz. Listy střídm. (příl. k Rozhl. po
lidum.) 1901, 3.

234. Tagliaferro J., P. Theobald
Mathew, irský apoštol střídmosti.
V Brně 1904.

235. -v-, Norvéžský zákon o ko—
řalce. Horn. list ]. (1896-7), 52.

256. [anonyma/, Zákony proti opilství
ve Spojených státech. Pr. Týden. 11
(1883), č. 19.

237.K[opal Petrl, Mezinárodní 5
proti alkoholismu. Obr. 1901, 131

238. [anonym], Sjezd abstinentů
v Praze [1908]. itř. 11. (1908), č. 25.

239. [anonym, IV. charitativní kon
gres rakouský o léčebnách pro alko

hoězkoy.([Referát.)]Eva VII. (1910), 1186.. anon m , As'l ro i'á .
Eva V1. (1909)): 367. ) y p pl y

241. Konařík B., Léčebna pro alko
holiky. V Prostějově a Vel. Kunčicích
1908. Brožur a letáků antialkohol. č.3.

242. Konařik B., Asyl pro alkoho
liky ve Vel. Kunčicích pod Radh. Vel.
Kunčice [b. r.]. Tištěno v Praze [b. r.].

243. [anonym], Asyl pro alkoholiky
ve Vel. Kunčicích pod Radhoštěm na
Moravě. Květy lás. 1912, 139.

24,4.[anonym], Prospektléčebny Kří
žoveho spolku ve Vel. Kunčicích pod
Radhoštěm. Ochr. lidu !. (1911), č. 8.

2-15.[anonym], Naše léčebna (pijá
ků ve Vel. Kunčicích na Moravě).
Ochr. lidu ]. (1911), č. 4.

246. [anonym], Ku zřizování a ve
dení léčeben pro alkoholiky. Ochr. lidu
]. (1911), č. 10.

247. [anonym], Ke zřizování a ve
dem léčeben pro pijany. N. Věk IV.
(1911-12), č. 64.

248. Konařík „B., Léčebný ústav pro
alkoholiky. Ve Svédsku (v Eolshállu).
Eva V. (1908), 340.

__249. [anonym], Léčebný dům pro
pljáky zal. řádem sv. Kamilla). Hl.
XIX. (1 2), 51.

jezd
.

a charita.

250. [anonym], O překážkách, které
se vyskytují, chce-li někdo sám, aneb
chcete-li někoho dáti léčití z alkoho
lismu. Ochr. lidu 11. (1912), č. 1.

251. Daněk Ant., Dopisy vyléčeného
pijáka. Ochr. lidu ]. (1911), č. 5.

252. Dopis v léčeného pijáka (Anta
m'fza Daňka). tištěno z antialkoholi
ckého měsíčníku „Ochrana lidu“ roč.
1. č. 5. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 20.

253. [[anonymL Dopis vyléčencez naší éčebny (ve Vel. Kunčicích).
Ochr. lidu 11. (1912), č. 6.

254. Kadlčák, První domovina (pro
schůze spolků katolických v Zubří
u Rožnova, bez lihovin a kouření).
Ochr. lidu 11. (1912), č. 9.

255.Tagliaferro J., (překlad),Bratr
stvo střídmosti. Rukověť schválená J.
Em. nejd. knížetem biskupem vrati
slavským Jiřím kardinálem Koppem.
Vydal P. Augustin Arndt T. ] Nákl.

» „Katol. nedělního listu“ ve Vratislavi.
Knihtisk. Rudolfa Vichnara v Přívoze
na Moravě, 1903.

Z) Ze života lidumilů.
1. Zundálek Fr. H., Lidumilné

obrázky z dějin cirkve. Rozhl. po li
dum. 1904, 109.

2. Žundálek Fr. H., Lidumilné
obrázky z dějin církevních. [Sv. Jan
Zlatoústý. Sv.Jan, opatrovník chudých.]
Rozhl. po lidum. 1905, 7.

3. Vaněček Fr., Po stopách bohu
milů a'lidumilů. (Sestry Petra Clavera.
——P. Theodosius Florentini, zaklada
tel kongregace Křížových sester. —
Siebererův sirotčinec v Innomostí. —
Ustav Bartola Longa v Neapolsku)
Vls. 1896-7, 732.

4. [anonym], Svatý Karel Boromej
ský vzorem lidumilství. Lidum.
(1912), 34. _

5. Kamenář Karel, Naši přátele.
Obrázky ze života lidumilů & spolku
lidumilných. [Sv. Karel Boromejsky,
arcibiskup milánský. Sv. Vincenc de
Paula. Spolky sv. Vincence zPaula
v Cechách. Jean de la Salle a Skolni
bratři. Sv. Josef z Kalasance, zakládá:
tel pobožných škol. Některé lidumjle
ústavy a spolky v Rakousku, ,zvláste
v Cechách., (Ustavy pro chudé. Ne
mocnice. Ustavv pro hluchoněmé &
slepé. Sirotčince) Kněz an Bosco,

; apoštol opuštěné mládeže. bbé Rous



Sociologie

sel. Jan Valerian Jirsík, biskup budě—

jovický.]P Hl. katol. sp. tisk. roč. XX.č. l. V raze 1889.
6. Vlk Frant. Cyril, Ve světle a

teple charity. (l. Dílo sv. Filipa Neri
— 2. Malé sestry chudých.) Vls. 1901
1902, 829.

7. [anonym], Klemens Maria Hof
bauer apoštolem charity. Lidum. ].
(1912), 67.

8. Palacký Jan, Dr., (dle Sam. Sia'
neye), Karolina Chísbolmová [zakla
datelka asylů pro přistěhovalé dívky
v Australíij. Bl. 111.(1857), díl 11. 147.

9. Vlk Fr. Cyr., Hrdina charity
[Lev Xlllj. Rozhl. po lidum. 1903, 37.

10. S(tavěl) J., Papež Pius X. hrdi
nou v lidumilství. (Přel. z němč.) Lí
dum. l. (1912), 6.

11. Vlk Fr. Cyr., Služebníci a slu
žebnice charity. ]. Kardinál Sanfelíce;
Rozhl. po lidum. 1899, 11; 11.Učitel
Filip Hóver. Tami., 42.

12. [anonym], „
lásky. Kněz Las-Casas, otec lndiánuv.
Bl. 1852, 199.

13. Janovský František, Hrdinové
křesťanští. (Kardinál Lavigcrie, apo
štol Afriky. — P. Damian de Veuster
apoštol malomocných. — Jazykozpytne
zásluhy katolických missionářů.

Vzorové katolické a

Disputace P. Valeriana de Magnis,
kněze řádu kapucínského, a Dr. Bar
tolomčie Nígrína. — Sv. Petr Klaver„
otrok černých otroků.)V Dačicích (o. r.]. !

14. janovský František, Bedřich
Ozanam, slavný učenec a zakladatel,
konferencí sv. Vincence 2 Paul '. HLi
katol. spol. tisk. roč. XXXIV. č. 5. (Ve!
spise „Pod praporem pravdy“.) V Pra- i
ze 1903. [

15. R. S., Bedřich Ozanam, dobro-'
dinec lidstva. Kv. lás. Vlll. (1912), 109.

16. [anonym], Překvapení. (Ze ži—*
vota Daviana, arcibiskupa bordeaux-1
ského, podporovatele chudiny) Maria
XI. (1904) 158. |

17. ž., Překvapení. (Ze života Da-i
viana, arcib. bordeauxského, otce chu
diny.) Maria xvm. (1911), 56. (Viz:,
číslo předešlé) '

18. [anonym], Jeho Excell. hrabě
Karel Ervín z Nostitz-Rienecků. Květy
lás. 1911, 174.

19. [anonym], +Jeho Excell. hrabě
Karel Ervín z Nostitz-Rienecků. Ki'w
Děl. x. (1911.12), 71. *

20. (anonym), M. V. Zahradníckýď
Květy lás. 1909, 132. l

a charita. 925

21. Flekáček Josef, losef Benedikt
Cottolengo. PříSpěvek k dějinám katol.
kněží lídumilů a dobrodinců. Vls. 1894
1895, 21.

22. Flekáček Josef, Josef Benedikt
Cottolengo. Příspěvek k dějinám ka
tolických kněží lídumílů a dobrodinců.
Kv. lásky lX. (1913), 2. (Viz číslo pře
dešlé.)

23. [anonym], Tři „klerikálové“.
(Prokop Diviš. Karel Epee. Jan Bosco).
C. Z. (1312) l. (1908), č. 2.

24. Cervinková-Ríegrová Marie,
Dva katoličtí apoštolové opuštěné
mládeže: ]. Abbé Roussel. Seraf. přít.
dít. l. (1908), č. 7. str. 3311. Dom.
Bosco. Tam/. č. 8-9, str. 7. (Vyňato
z jejího spisu: „Ochrana chudé a opu
štené mládeže“.)

25. Kousal Josef, Kněz Jan Bosco
a salesiánská kongregace. CKD. 1888,1.

26. Flekáček Jos., Kněz Jan Bosco
řád Salesiánu. Z ital. přel. Vls.

V. (1888-89), 1.
27. Pazderníková Barb., Apoštol

opuštěné mládeže. (Jan Bosco.) V Pra
ze 1885.

28. B. 0. R., Apoštol mládeže. Don
Bosco. Dle různých pramenů. Patro—
nát 1904, 4.

29. [anonym], Lídumilné ústavy
kněze Jana. Bosca. Rozhl. po lidum.
1895, 60.

30. [anonym], Don Bosco a jeho
salesianská dila. Květylás. V1.(1910), 1.

31. (Kopal P.), Procházka Dom.
Bosca se 300 mladistvými trestanci do
královského parku. Katol. Listy 11.
(1898), č. 351.

32. [anonym], BoscoJan, kněz, svým
spolupracovníkům. Bl. 1883, 116.

33. Provolání lídumila kněze Jana
Bosca z Turína lza přispění Salesiá
nům na missie v Jižní Africe]. Pr. Več.
Nov. 1. (1888), č. 2.

34. Vrátný Karel, Desátý výroční
den smrti Dona Bosca |31. ledna18981.
Rozhl. po lidum. 1898, 51.

35. Vrátný K., Kongragace Salesi—
anů (v Jižní Americe.) Rozhl. po li
dum. 1901, 25.

36. [anonym], Dobročinné podniky
Salesiánů v roce 1893 a záměry pro
rok 1894. [Dle Bulletin Salésien.] Rozhl.
po lidum. 1894, 97.

37. K. V., Lístek z knihy činnosti
Salesiánův. (Podle „Bolletínno Sale
siano“.) Rozhl. po lidum. 1896, 146.



926 Sociologie

38. Pólzelbauerová Leop., Cinnost
řádu Salesiánů na poli humanity roku
1892. Rozhl. po lidum. 1893, 61.

39. Vaněček Frant., „Mama Mar
garet“. (Matka Boscova.) María IV.
(1897), 14.

40. Zháněl lgn., Práce Dona Ruy,
nástupce Boscova, za rok 1904. Cech
1905, č. 117.

41. Vaněček Fr. X., Malý Bosco
v Rakousku [P. Edm. Hager]. Vychov.
1896, 310.

42. [anonym], P. Edmund Hager,
rakouský „Don Bosco“.
črta velikého dobrodince lidstva. Květy
lás. 1911, 72,

43. -ě-, Ceský apoštol lidumilství,
+ P. Václav Kliment Petr a jeho mladá
kongregace. Lid. list V. (1900-1), 163.

44. [anonym], Ceský Bosco. [Ant.
Hoffmann, kaplan na Kr. Vinohradech)
Cech 1913, č. 78.

45. auer z Augenburgu „|os., (dle
111.Gaduela), Ctihodný knéz jos. Alle
mand, zakladatel spolku jinochů ve
Francii. Hlasy katol. Spol. tisk. roč. 33
č. 2. V Praze 1902.

46. B. 0. R., Adolf Kolping, otec
katolick 'ch tovaryšů. Zívotopisná vzpo
mínka. atronát 1904, 121.

47. [anonym], Bedřich Aug. de Metz
[spolu s vicomtem de Courteilles za
kladatel ochranovny v Mettrayil. Rozhl.
po lidum. 1894, 63.

48. auer z Augenb. 105., František
Antonin hrabě Sporck. Rozhl. po lidum.
1895, 1.

49. Voborský Jan, Miles Christianus.
(Rytíř křesťansky) Nástin doby, života
a působení Františka Antonina hraběte
Sporcka, zakladatele hospitálni nadace
v Kuksu. Vls 1911-12, 289.

50. Voborský Jan, Milites Christiani.
(Rytířikřesťanští) Studie o nábožensko:
sociálním působení hrabat Sporcku
v Cechách. Vis. 1912-13, 244.

51. [anonym], Lidumiiné obrázky ze
života ]. Em. kardinála iSchonborna.
Rozhl. po lidum. 1899, 108.

52. Vaněček Fr., Bartolo Longo.
(Otec opuštěných dítek zločinců, od
souzených na galeje, a zakladatel
„Utulny pro dítky odsouzenců.“) Kříž
IV. (1897), 129.

53. Žundálek Fr. H., Valle di Pompei.
Vzpomínka z cest po Italii. Rozhl. po
lidum. 1901, 20.

_54. Vaněček Fr., Valle di Pompei
(Udolí_Pompeje.) [Dr. Bart,. Longo a
16110ustavy: Sirotčinec, Utulna pro

Zivotopisná 1

a charita.

dítky žalařovaných, Bratrstvo růžen
cové) Maria V. (1898), 7.

55. Hnátek jan, farář, Advokát [Bar
tolo Longoj redaktorem časopisu „Rů
ženec“. Maria 1. (1894), 8.

56. [anonym], Rodina K1árova.Rozhl.
po lidum. 189-1, 1. _

57. [anonym], Alois Oliva +. C. Kr.
1. (1899), č. 51.

58. L. P., Alois Oliva. Rozhl. po
lidum._ 1900, 65.

59. Zundálek Fr. H., Polský kněz
lidumil [Zyskar] Rozhl. po lidum. 1901,
04
60. Vrátný K., Ze života bisku a

Tomáše Granta. Rozhl. po lidum. 19 1,
2.
61. [anonym], Doktor Haas (1780

1853), ruský lidumil [ve vězenstvi].
Rozhl. po lidum. 1902, 98.

62. Horušická j., Pravý šlechtic.
[Hrabě Karel Sailern z Milotic.] Rozhl.
po lidum. 1903, 102.

9(Lidu—

.p

63. [anonym], Dr. Bernardo.
mil.) Rozhl. po lidum. 1905, 10 .

64. Žundálek Fr. H., Biskup Stross
mayer jako lidumil. (K oslavě devade
sátých narozenin.) Rozhl. po lidum.
1905, 25.

G5.Zundá1ek Fr. H., Msgre Karel
]aenig. (Lístek do věnce k jeho sedm—
desátým narozeninám.) Rozhl. po lidum.
1905, 29.

66. [anonym], Jindřich Eckert. Rozhl.
po lidum. 1905, 35.

67. Vrátný K., (podle spisu „Garcia
Moreno par le R. P. 11.12crt/zc,C. 88. R.“),
Vzpomínka na křesťanského státníka
(Garciu Morena, jako lidumila) Kříž
Xlll. (1906), 155. _

68. _líroušek T. J., Václav Zižka.
Biografická skizza. Květy lás. 1909, 34.

69. [anonym], Prelát Msgre Karel
M. Kmoch. Květy lás. 1909, 209.

70. [anonym], K jubileu 70. narozenin
vsdp. kanovníka Msgra K. M. Kmocha.
Kř. Děl. V111. (1910), 50.

71. Grossmannová-Brodská L., Za
Monsignorem K. Kmochem. Kv. lás.
lX. (1913), 78.

72. Vetešník Ant.,_Za prelátem Kar
lem M. Kmochem. Cech 1913, č. 108.

73. [anonym], Lidumil. (Msgr. Dr.
Antonín Symerský, farář a děkan v Hra:
nících, zakladatel sirotčince v Tyne
u Lipníka) Lidum. [. (1912), 57.

74. Adámek Fr., nadučitel v Lešné,
Kněz lidumil (_I.Daněk, děkan v Je
víčku) Lidum. [. (1912), 149.



Sociologie a charita.

75. Binková Božena, Manželé arci
knížecí Karel a Zita ve světle lidu
nlilství. Lidum. 1._(1912), 65.

76. [anonym], Slechetné (lídumilné)
odkazy Cecha Jos. Mareše v Americe
(r. 1911). Lidum. 1. (1912), 70.

77. Janků F., ]an Nep. Brejcha, li
dumil. Přít. opušt. l. (1912), 56.

78. [anonym], Lidumilná činnost P.
lgnáce_ Zavřela. Lidum. 11. (1913), 17.

79. Sikolová Marie, Prelát Horný,
mecenáš a lidumil. Lidum. 11.(1913), 33.

80. David Klement,]ubilejni jednota
lidumilů na Moravě. Rozhl. po lidum.
1903, 112. '

81. N. N., Hrdinky v rouchu řehol
ním. N. L. XV. (1905-6), č. 22.

82. Vaněček Fr., Sestra Rosalie.
(Z řehole „Sester lásky“ sv. Vincence
de Paula.) Sl. pr. roč. lll., č. 13 a 14.
V Praze 1893.

.83. [anonym], Ošetřovatelka nemoc

;rššh. (Sestra Vincencie.) Kříž l. (1894),
_8'4. Vlk Fr. Cyr., Album charity.
Crty k portrétům starých i nových li
dumilů.Sestra Marta (Biquetová).'Rozhl.
po lidum. 1901, 9.

85. Winiarskí Maryan M.,_Dr.,(přel.
Václav Kredba), Varšavske Samari-

tánky. Rozhl. po lidum. 1901, 61.
86. [anonym], Marie Pelletierová,

zakladatelka „Kongregace Dobrého
Pastyře“. Květy lás. 1909, 130.

87. Musil Fr., (upravil dle němec
kého), Sestra Charitas, rodem hraběnka
Coudenhovenová [z kongregace Mílo
srd. sester sv. Karla Borom. v Praze].
Obraz ze života naší dob '. Hl. katol.
Spol. tisk. roč. XIX., č. 6. Praze 1888.

88. Vlk Fr. Cyr., _IUC.,Marie Cervin—

llrgvá-Riegrová. Rozhl. po lidum. 1895,
89.Mellanová Tereza, Julie Pohlová.

Rozhl. po lidum. 1895, 81.
90. N-ová Am., Kristina hraběnka

Šle Schónbornu. Rozhl. po lidum. 1897,
91. -č-, Za 1- Vilmou hraběnkou

Schoenbomovou. Seraf. přít. dit. V.
(1911-12), 17. „

92. Le_pařová Fanuška, Zivot a pů
sobenl lldumilky Elišky Fryové. Rozhl.
po lidum. 1898, l.

93. Pyšvejcová Cyrilla, Císařovna a
královna Karolina Augusta. Rozhl. po
lidum. 1897, 65.

94.vF.J., Vzor katolické šlechtičny
(_hrabenka Monika Stolbergová). Lid.
llst V. (1900-1), 187.

927

95. j. V., Anna Marie Helena z Lob
kowicz. Památce vznešené dobrodějky
věnováno. [Zpracováno dle rukopiSu
„Paměti města Rožd'alovict', jež sbírá
p. Ant. Štifter, lékárník v Křinci.] Katol.
Listy 1901, č. 165.

96. Zundálek F. H., Saská králová
Karola. Rozhl. po lidum. 1903, 8.

97. Nováček Karel, C. SS. R., Z upo
mínek na + císařovnu (rakouskou Alž
bětu). [O její soucitnosti k raněným
vojínům r. 1866.] Maria V. (1898),167.

93. Vlk Fr. Cyr., Zajvznešenou naší
, paní protektorkou [Annouhrab. z Thunu
'a Hohensteinu, protektorkou „Družiny

lbl. Šnežky Ceské“]. Rozhl. po lidum.2
99Í [ánonymL Dobrá duše. [Pí. Ma

rie Ludmila Tichá z Prahy.) ROZhl.
po lidum. 1809, 111.

100. Album charity: ]. Hraběnka
iAnna Wallisová. Naps. Knotek _7aiz.
iRozhl. po lidum. 1900,6. — 2. Hraběnka
l_losefa Chotková. Naps. VII: Fr. Cyr.
(Tamtéž str. 7. — 3. Eliška Vlčková.
, Naps. Hrušková Kamila. Tamtéž str. 53.
4. Vlasta Stránecká. Naps. anon. Tamtéž
str. 69.— 5. Josef Srnec. Naps. ;lhjžz's'
Ant. Tamtéž str. 181.

101. Hrušková Kamila, Za šlechet
lnou ženou lpí. Amalíi Novákovou na
“Smichovél. Rozhl. po lidum. 1902, 51.
| 102. Černá Karla (přeložila), Pani
|Quartreměrová. Portrét francouzské
glidumiiky (v nemocnicích a ve vězni—
"cích). Rozhl. po lidum. 1902, 42.
l 103. Vaněček Fr., Komediantka apo
štolem. (Eugenie Bonneíois a jeji koču

ljicí škola.) Maria X. (1903), 37.
104. Gr(ygarová)nj., Apoštolka děti

lcestujících kramářu. [Bonnefoisová
EEugenieJ Rod. Vych. V1. (1905), 21.
i 105. ježek j., Hrdinky. (Eva Pope
lovna z Lobkovic. Jana Dárková neboli
panna Orleánská. Kristina, královna

„švédská, Marula. Lady Nithisdalová.
:ZofieSvěčinová.Praskovja Grigorjevna
!Lupalová. Nahyla Cerniková. Kateřina
ihrab. Rostopčínová. Princezna Natalie
, Naryškynová. Anna Zofíe Chřanovská.
, Ljubica, choťMiloše Obrenoviče. Sestra
,Placida. Augustina, dívka saragoská.
lGrace Darlingová. Helena Petriová.
Sara Martinová. Stařenka Petersonová.

lFrantiŠka Klárová. Leontina Níkolová.Sestra Marie Terezie. Bedřiška Geije
rová. Učitelka Porterová. Marie Cau—
nová. Pavlina Poncová.) Hl. katol.
spol. tisk. rcč.40, č. l. V Praze 1909.



928 Patrologie

106. Hrdinky. (Z knihy J.Ježka: Hr
dinky, otištěno.) Eva V1. (1909), 301.

107. Ježek ]., Několik našich žen a
matek. (Svatava, první královna česká.
Královna Anna, choť Ferdinanda 1.
Marie Steyrová, zakladatelka „Dědictví
sv. Václava“. Erantiška hrab. Slava
tová. Zuzana„Cernínová z Harasova.
Sylvie hrab. Cernínová. Frebonie Eu
sebie z Pernštejna. Kateřina Barbora
Kobsinová. Magdalena Budínská. Tere
zieMílnerová. Matka Palackého. Matka

a patristika.

Riegrova) Hl. katol. spol. tisk. roč. 42.
č. l. V Praze 1911. _

108. anonyml, Ceská šlechtična
(Laura ratislavova z Mitrovíc, přítel
kyně chudiny). Ráj [. (1912), 13.

109. Haíssingrová Teréza, Filán
tropická družina bývalých žákyň vyšší
dívčí školy v Praze. Rozhl. po lidum.
1899, 117.

110. [anonym], Domov filantropické
družiny v Brandýse n. L. 0th. po
lidum. 1906, 89.

xu.

Patrologia & patristika.

1. Samsour jos., Dr., Základy pa
trologie se zvláštním zřetelem k dě
jinám dogmat. Příručka pro ústavy
theologické a soukromé studium.
V Brně 1908.

2. Řehák Antonín Arn., Patristická
encyk10paedie aneb sklad učení kato
lického, ze svatých a jiných katoli
ckých výtečníků snesený a sestavený.
Díl _1. (A-M), v Praze 1851, díl 11.
(M-Z), t. 1853. Dodatek obsahující
zprávy o autoritách ve spise citova
ných [sestavíl yakub Malýj t. 1859.

3. Stárek jan Nep., Dr., Otec,
mnohovýznamne slovo v církvi. Bl.
V. (1859-60), 49.
_4. Vacek Frant., Doctores ecclesiae.

CKD. 1911, 1.
5. Voborník Sever. Raf., 0 čtení

sv. Otců, sv. katolické církve věrohod
ných svědků. CKD. 1843, 66.

6. Dobicer Josef, Studium klassikův
církevních [životopis sv. Cypriana].
CKD. 1845, 38.

7. Cvrček jan., Jak důležití maji
nám býti svatí Otcové a spisové je
jich? CKD. 1847, 243.

8. Konrád K., Užitečnost patrologie.
Výňatek z delšího pojednání. CKD.
1890, 351.

9. Hausmann jos , Výměsky z listův
patristických (o užitku čtení spisů sv.

Otců, o dosavadni čes. patristic. lit.,i| ,mm
£trum vyd. Hurter t. 14) Obr. 11.(1885

o pntrist. studiích v ústavech bohosl.
a j.). Bl. 1856, roč. ll. díl 11., 108.

10. |anonym1, Z mého denníku
[o studiu patrologie a patristikyl. RD.
l. (1894), 223.

11. Drozd jan, Svatí Otcové —
naši obhájcové. CKD. 1862, 325.

' 12. [anonym], Sv. Otcové jako
svědci sv. katolické víry. [Sv. Poly
karp, sv. Ignác, sv. Rehoř Vel.] Sv.
Vojtěch l. (1904), 6.

13. leáněl lgn., Mígneova patro
logie. Hl. XVM. (1901), 495.

14. jettmar Bernard., O. Praem.,
Krátký přehled v češtinu přeložených
spisů svatých Otců. CKD. 1833, 297.

15. Dobicer Jos., Z Antologie pa
trisrické [lat. citáty o postu]. CKD.
1846, 101.

16. [anonym], Sněm svatých Otců
a učitelů církevních. [Výroky jejich
o almužně, o bázni Boží, o bdělosti,
o biřmováníl CKD. 1848, sv. 1., 111,
sv. ll., 108, 111., 109, sv. IV., 148.

17. [anonym], Sněm svatých Otců a
učitelů církevních. [Aíorismy ze Spisů
sv. Otců o boháči, o_bohatství, o chrá
mu, o chudobě.] CKD. 1849, sv. 1.,

131, sv. 11., 153, sv. 111., 138, sv. W.,34.
18. [anonym], Sněm svatých Otců

& učitelů církevních. [Aforismy ze sv.
Otců o chvále.] CKD, 1850, sv. 1., 124.

19. [anonym „Amicus Plato“], Pří
davek k „Sněmu svatých Otců“, zvláště

ípro ty, kteří by se na překládání _sva
!tých Otců z latiny oddávali. CKD.
;1850, sv. ll., 151.

20. K. Cl., Hlasy sv. Otců o vánoč
tajemství. (Podle Opusc. ss. Pa

1886), 373. „
21. Sedlák Jan, Dr., Počátky kre

stanství :: vzdělanost řecká a řimska.
Kulturně-patristická črta. Hl. IV. (1899),

|839; v. (1900), 18.



Dodatky

339. Soldát A., Dr. rec., Podvod při
smlouvě manželské dle práva kano
nického se zřetelem k církev. právu
evangelickému a modernímu zákono
dál'StVí světskému. Napsal Dr.
flabza. v Praze 1906. ČKD. 1907,278.

340. Spáčil B. rec., Dr. A. Hobza, Pod—
vod při smlouvě manželské. V Praze
1906. 81. Lit. IV. (1908), 73.

341. Kohn Theod., Dr., jak dlužno
zachovati se faráři, jenž od snoubencův
den před oddavkami ve zpovědnici
seznal, že stává mezi nimi církevní
překážka. Past. V11.(1887), 49.

342. |anonym], Z kterých kanoni—
ckvch příčin může se zakročiti 0 pro
minutí překážek sňatku manželského,
a čeho v ohledu tom správci duchOVní
mu šetřiti třeba, aby se žádostí opro
minuti dotčených překážek nemnožily?
(Poznámky k otázce řešené na pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1883) Ord. list
Bud. 1885, 17.

343. Krunert Blažej, Něco o smí
šených manželstvech. Obr. 1888, 338.

344 [anonym]. Nelvvšší soud ve
Vídni o platnosti sňatku mezi prote

Štagntema anglikánkou. Hl. XXX. (1913),2
345.1anonyml, Manželství mezi _žídy

akřestanš v uherské sněmovně. CechXV. (188 ), č. 266.
Str. 743 v nadpise čti: Legitimace

nemanželských děti.
Ke .rtr. 746.
346. Borový Kl., Dr., Adopce nebo

schovanstvi [odpověď na dotaz, který
podal V. O./. KD. 1873, 452.

347. A. Št. Příklad adopce. ČKD.
1874, 447, s dodatkem Dra K. Borové/zo.

Ke .rtr. 748-755. _
Str. 749 c.31. čti: Kal. DC. m. ČKD.

a Opravy. 1997

348.Pejska josef. C. SS. R., Pohřební
právo řeholnikův. CKD. 1913, 345.

349. [anonym], Pohřební ústašš afarní úřady v Praze. Cech XIX. (1 7),
')A.lč 23

350. [anonyml, Hřbitovní řád lvy
daný jednotou katol. duchovních die
cese brněnskél. Věst. jedn. duch. brn.
V1 (1913), 192.

351. [anonym], Otázka hřbitovní.
Í[O pochovávání nekatolíků na hřbito—
vech katolíckýchl. Cech XVlll. (1886),

]
352. Povaha hřbitova konfessionel

ního a ieií důsledky. Ord. list Praž.
1913, 119.

353. janiš Frant., Dr., Smí-li kato—
,lícký farář pochovati dítě rodičů pro—
ltestantských. Past. V1. (1886), 508.
| 354.[anonym], Pohřblvati anebo spa
'lovati? Cech XXIV. (1892), č. 219.
. 355. anon., O spalování mrtvol. Hl.

1908, 130.
356. [anonym], Spalování mrtvol.

Čech 1910, c. 57.
357. T. V., lng., Pohřbívání ohněm.

Čech 1912, č. 220. _ _ _
| 358. Lavorini To_m., Pohrbívat1 Čl
Spalovati mrtvoly? Casová úvaha proti
krematistům. v Česk. Budějovicích 1913.

359. [anonym|, Pohřbívatl či spalo
| vati mrtvoly? asová úvaha proti spa
lovačům dle Tam. Lavorini/zo. Č. Záp.
V1. (1913), č. 48. _

360. lanonyml, Zídovská církev
\o spalování mrtvol. Vést. MCM. 1913,
* č. 2.

361. [anonym], Zápověď Spalování
mrtvol v Prusku. Čech 1907, č. 188.

362. [anonym], Spalování mrtvol
Prusku. Cech 1911, č. 145.
363. [ano_nym], V příčině pohřbu

.sebevrahú. Cech XXVlll. (1896), č. 146.

V

K oddílu X1. Sociologie a charita.

Á'e str. 755-761.
1. Šmejkal Josef, dle přednášek Dr.

Bráfa z r. 1898-99,Základy národního
hospodářství. Přednášky na 111.kursu
řečn.-sociá1., C. Budči. 1912, str. 28.

2. Kunte Ladislav, _Základ otázky
sociální a národnostní. Cas. úv. roč. 111.
č. 9. Hradec Král., 1899. _

3. Burian Jos., Uvahy sociální. Cech
XXIII. (1891) č. 190, 194, 200, 206, 212,
228. 236, 259, 276, 290, 296; :. xx1v.
(1892), č. 23, 40, 78, 107.

3. Burian jos., Dr. Úlohastátu v so
' ciální otázce. „Neděl. děly. příl. Cecha“
[. (1892, č. 6. (Příl. „Cecha“ XXIV.
[1892], č. 2 a).

5. Encyklika ujeho Svatosti papeže
Lva X111 ..0 otázce dělnické.“ (Ceský
překlad). Čech XXlll. (1991), č. 113. nn.

6. [anonymL Kardinál Gibbons o so
ciální otázce. Čech XXlll. (1891), č. 60.

7. [anonym], Kardinál Manning o 50

giálních otázkách. Cech XXIV. (1892),. 14.



1998

8. K(opal P.), Sv. Erantišek z Assisi
& otázka sociální. Čech 1909, č. 287.

9. [anonym, Vznik a původ otázky
dělnické. Cech 111.(1871), č. 137 n.

10. Eanonyml, K otázce socialni.Čech 1 , (1870), (:. so.
11. Ledebour hr. Hanuš, O sociální

otázce. Přednáška ve schůzi katol.
polit. iednoty pro království eské
14. dubna 1878. Čech x. (1878), č. 94.
nn.
_ 12.-al, Volné slovo o sociální otázce.

Cech XXIV. (1895), č. 273.
13. [anonym, Sociální otázka a její

rozluštění. Cech XXVII. (1895), č. 187.
14.[anonyml, K otázcesociálni. Cech

XXVII. (1915), č. 168. nn.
15. [a_nonyml, Katolíci a činnost so—

ciální. Cech 1910, č. 91.
16.[anonym, Duchovenstvov otázce

sociální. Cech XI (1879), č. 152.
17. B., Duchovenstvo a otázka so—

(g.-112%(Hlas 1aika.) Čech xv1. (1884),
18. [anonym], Sociální úloha ducho

vonstva. Čech x_xn. (1890), č. 66
19.|anonyml, Ukol kněze v národním

hospodářství. Čech XXVII. (1895),
č. 230 n.
_ 20. K. Reforma života sociálního.

Cech XIX. (1887), č. 37 n.
21. Pastýřský list nejdp. biskupa lito

měřického Dra Em._|. Schóbla [z r. 1887
o chudobě a bohatstvíl. Cech XIX.,
(1887), č. 283 n.

22. [anonym], Evropské sociální zá
k0nodárství [v roce 1912). HI. Lidu|
(Bud.) VII. (1912-13), č. 81. l

23. [anonym, 2 am r. „lr'atolíba“],
K otázce sociálního zák0nodárstvi
v Sev. Americe. N. L. XXII. (1912—13),
č. 43. I

((1912-13), č. 71 n.
24. L+6, Křesťanská ťokOnalost a' _ _

L. XXII.)vrazi dle vyznání. Cech 1911, c. 210.

Ke str. 761 —7óó'.

člověk od přirozenosti. N.
(1913), c. 47.

25. Mausbach, Dr., přel. ["rgizt. Rym
užaěj, Autorita a svoboda. (Reč o_47.
všeob. sjezdu katol. v Německu) Cas.
úv. roč. XV. č. 4, str. 1—22. Hradec
Král. 1911.

26. Horský Rud., Dr., O povinno
stech katolíků v přítomné době. HI.
Lidu 11. (1907-8), č. 1.

27. Skácel Bern., Dr., Povinnosti
katolíků dnešní doby. (Reč pronesená
ve veřejné schůzi v Uherském Brodě
dne 25. ledna 1914.) Růže D. XXVII.
(1913—14), 318.

Dodatky a opravy.

28.Houška Tomáš. Jak a čím bychom
osvědčíti měli své katolické smýšlení.
Přednáška při schůzi katol. polit. jed
noty na českém Pošumaví dne 26. srpna
1894 na Stříbrných Horách. Cech XXVI.
(1894) č. 198 n.

29. Doubrava Jos., Dr., biskup, Nc
mlčte! Pastýřský list Jeho Exc. ndp.
biskupa Dr. Jos. Doubravy (otom, že
katolíci _nemaii mlčetí v životě veřei
ném). Cas. úv. roč. Xlll. čis. 5—6,
str. 1—10. Hradec Král. 1909.

30. ]irásko Fr.,_ Náboženství jest
věci soukromou? Cas. úv. roč. 111.č. 4.,
str. 12 nn. Hradec Králové 1899.

31. anonymLNáboženství amoderní
spolecnost. Cech V. (1873), č. 70 n.

32. (anonym), Vymírání národů a
náboženství. Budouc. Brn.) 1913, č. 20.

33. |anonym], Katolicismus není př:—
člnou klesání národů. Morav. (Ol.) IV.
(1904), č. l.

34. [anonym], Hospodářský úpadek
katolických národů. Morav. (Ol.) W.
(1904), č. 52. —

35. [anonym]. Sebevraždy za naší
doby. Čech 1x. (1877), č 245.

36. ). s. v R., Q příčinách sebevražd
ve studentstvu. Cech 1904, č. 43.

37. Reyl Fr., Dr., Sebevraždy stu
dentů. Cas. úv. roč. V111.č. 4 Hradec
Král. 1904. „

38 |anonme,Sebevraždy žáků. Cech
1910, č. 50.
_ 39. K., Vraždy a sebevraždy děti.
Cech XIX. (1887), č. 90, 94, 96.

40. Lkš (Lankaš V.), Nesvalujme
vše ien_ na školu [co do sebevražd a
pod.). Cech 1910, č. 64.

41. Hanuš, Působení náboženství na
počet sebevrahů. Pravda (Víd.) V1.
(1913), č. 24: Hl. Lidu (Bud.) VII.

42. [anonym, dle _P. Kfar-el, Sebe

43. -ý., K studentským sebevraždám.
lc'ech 1911, č. 50.

44. [anony_ml, Amerika na ochranu
mravnosti. Cech 1913, čís. 211; C. Kr.
XV. (1912-13), č. 32.

45. K.. Kultura a mravnost. Čech XlV.
(1882), č. 235.
_ 46. [anonym], Boj proti pornografii.
Cech 1910, č. 157.

47. Císař F., Divadlo. Výňatek z vý
tečného díla: „Ohavnosti moderní spo
lečnosti,“ z angl. T. de _Wítt Talmage

volnoě zčestil F. Císař. Cech X. (1878 ,3 n.



Dodatky a opravy.

48. A. L. D., Příčiny vzrůstalící ne—
mravnosti mládeže ze školy vystouplé
a prostředky proti ní. Skolník 1864,
č 33

49. Brynych Eduard, _Sociálnidůle
žitost dne nedělního. Reč na schůzi
katol.-polit. jednoty ve midarech dne
24. září 18761 Čech Vlll. (1876) č.'.:)9.

50. [a_nonym1, Svěcení neděle a
svátků. Cech XXlll. (1891), č. 82 n

51. [anonym], H05p_odářský a so—
ciálni význam neděle. Cech 1911, č. 36.

52. Popřeite dělniku celý den

Bož3L Čech XIV. (1882), č. 228..,K Svěcení či klid nedelni. Cech
XV? (1883) č. 106 n.

54 K., Neděle v novém rádu živno
stenském (ech XVl. (1884), č. 112.

55. Nevšímal Aug., Dr.,Nový zákon
o nedělním klidu. Cech \'XVll. (1895),'
č. 38. n.

56. K, Třetí přikázání u kulturních
národů. (O svěcení svátků. ) Čech XVM.
(1885), č. 140.

57. K., Miston přísahy slib. Čech XV.
(1883), č. 109.. n.

Ke .rtr. 768.773.
58.,-a Co lest stat ?Čech 1908,č
59. K, V ústavě [státní] mají zná

zo ňovati se náboženské idey lidu.
(,ech XV. (1883), č. 192. nn.

60. Kousal 195., O ústavním životě
v Rakousku. Cas. úv. roč. Vlll. č. 2,
str. 1-19. Hradec Král. 1904.

61. Past)rsky list arc1b ol mouckého
Dr. 'lheodora Kohna ze dne 19. února
1903 o křesťanské rodině. Morava (Ol.)
111. (1903), č. 18.

62. [anonym], Rodina školou mrav

goštzi. Hl. Lidu (Bud.V) (.1910—11),
63. (anonym, Kata/zcčý učitel/, R0

dina zakladem společenského života.
l—il.Lidu (Bud.) V1. (1911--12), č. 9.

6-1 Valoušek Fr., Kře fanský život
\! našich rod nách českoslovanských.
Rec na 111.katol. siezdu českosloven—
ském v Brně 1903. Morav. (Ol.) III.
(1903), č 74. n.

05. [anonym], Rozklačdrodiny. [Přičinv ieho]. Cech 1910, ..51
66. Hejčl an, Dr., Obrozeni rodiny

Eucharistii. a euchar. kongresu [ve
Vicni 19121 přednesl. Čech 1912, č. 267.

67. H--,a V čem záleží vlastenectví?

Čech XVM. (1885), č. 176.
GSEŘger Augustin, biskup, přel.Frant. avra'trl, Vlastenectví vduchu

křesťanském. as. úv. roč. Xll. č. 7.
Hradec Král. 1908.

1553

1999

69. Bauer Frant., D.r, Vlastenectví
a jeho po pory. (Reč v občasné valné
schůzi katol.—politické jednoty dne
29. června 1878 v Zásadě u Želez.
Brodu). Čcch X. (1878), č 152 nn.

70 [_anmyml, Nábozenstvi a národ
nost. Čech III. (1871), č. 3.

71. Havránek jos, Onáboženstvia
národnosti. Reč na sjezdu českých ka—
tolíků 9. září 1895 v Příbrami. Čecn
XXVII. (1895), č. 209 n.

72. [a_nonyml, Katolictvi a vlaste
nectvi. Cecth. (1877),č. 144.

73. Zatahwání národnostních boju
do církve. [\'ýňatek z pastýř. listu

Leona kard. Skrbenského z r. 1903).
Morav. (Ol) lll. (1903), č. 88.

74. List papeže Lva Xlll. arcibiskupu
olomouckému Dr. Theodoru Kohnovi a
ostatním arcibiskupům a biskupům
v Čechách a na Moravě ze dne 20. srpna
1901o národnostní otázce. Morav. (Ol.)
111. (1903), č. 88.

75. Pastvřský list biskupského vý—
boru ze dne 15. listopadu 1904 [O ná
rodnostní otázcel. Morav. (Ol.) IV.
(1904), č. 93.

76. Lobkovic, kníže Jiří, Otázka ná
rodnosti. Přednes. v občasné schuzi

, polit. jednoty katol. v Pistech u Sadské
'1870. Čech V.11873),č.127

77. Lobkovic kníže Jiří, Úvahy
o_zjednání národního míru v Čechách.
(Reč ve schůzi katol.—politickéiednoty
2. června 1878 v Hoštce). Cech X.
(1878), č. 128 n.

78. Morkovský Frant. B., Kněží a
národnost. Hl. Lidu (Bud..)Vl (1911-12),
.2.9

C79.[ano_nym],l\1ůže-li býti kněz národním? Cech XV. (1883),č
80. [anonym] Vlastenectvcia ducho

venstvo. Cech XXll. (1890), č. 15.
81. [anonym], Práce kněžstva v ná

rodě českém. Katol. záb. a pouč. listy
XlL (1913), 81.

Ae .rt). 77.7!—77
82. jančar 8. (dle H. Sc/zeZZa),Ma

1etek,pra$lavzdělanost s hlediskaevangelia !. Lidu |. (1906-07), č. 79.

83. jančarS., Kristusamaietek. Hl.Lidul (1906-7), č. .
84. Jančar S, Dlel Schella, Kristus

a práce. Hl. Lidu ]. (1906—07), č. 86.
85. Kameš Vojtěch, Křesťanství a

práce. Podle knihy: „Les erreurs so
ciales du temps present“ Paris 188-1,
]iž napsal abbé Eliáš Méríc, podává
zkráceně. „.Neděl děln. příl. Čecha“
L(1892), č. 44. nn.



2000 Dodatky & opravy.

86. Jiroušek T. ]., Harmonie práce.' 111.Jiroušek T. ]., Adresa česko
Črta k sociální studil. N. L. x.\11. (1912 ; slovanského dělnictva sv. _OtciLvu x111.
až 13), č. 37. \„Neděle“ děl. příloha Cecha. roč. 1.

87. [anonyrnL Pracovní mrda a kře—1(1892) č. 4. (Čech xx1v. [1892), č. 21)
sťanstv1. Delmk (B“d') 1—090809— 112. Hanuš. Význam křesťanského

88. K., Stávky. Cech XV.(l883), č. 96. h t' d'! ' k'h _ . r' _
89. -ka, Stavky. 111.Lidu (Bud). W. (3135), Š ŽŠ e “ PW“ (“““) Vl

0909-10). č. 33— _ _ , , 113. Fikejzl ]os., Křesťanský socia—
. 90- DOStá' A1015,_Stál/ky delnicke. lismus — cesta k lepší budoucnosti.

Cech XVIII. (1886), c- 131 C 111.Lidn (Bud.) lV. (1909-10), č. 33.91.1anonvml. Stál/ky 2 1101123—ech 114. Št., Ku programu křesťansky—
Vlg.)(1875). c. 87. lsociálnímu. Čech xx1. (1889), č. 159.

"* “"onyml' PFW“ 0 ““““—* 115 Mattes Eduard Palacký kře
Čegceh[£Šn$š?)Řš.z3rzat společnosti sťanským sociologem. Čech 1912,č.177.

' ' — * 116. Budař ]., Dr., Křesťansko-sostávkami. C h 1908, . 134. , _ ,
“ C ciálm-aoostolat. 111. Lidu (Bud.) 1v.

(
9—1.anon. ref., Spor o mravní dovo- _

1cnosti stávky. Hl. 1911, 421. ; 190940). 6. 87- _ _
95. K., Kardinal Mannig (a uklízení| 117- K(0_Pa_l PCÍTL ROZVOIkresťan—

stavekvAnglii).CechXXl.(1889),č.213. skezlzo socialismu. Čech XXL (1889),c __ _ . . nn.

he str. 777-,S!. * 118..Pavlik-Sychra V. BDI-. Křest.96. -al Ribleasocialismus. Neděl. . . . .
— „' ., , . '! .. .somahsmus v upadku. Hl. L1du (Bud.)

dein. pnl. Čecha 1. (1892), c. 1.2.(Pr1l. : VI. (191142), č. 5.
„Cecha“ XXIV. |18921, č. 65. , , . .

97. (anonym, dle G. Rulz!ana'a/, Na-. _119. (anonyml, „PUPmYneuspech_u
r_odohospooářský význam Otčenáše_ kresianskych soc1alu. Cech 1911. c. 160.
Cech xxv1, (1894), č. 273_ _120. Horský Rudolf, _Dr.,'Sociá1ni
_ 98, [anonym], Církev a socialismus. č1nnosl mrkve v zemlch ceskych. Zpr.
Cech x1v_ (1882), č. 39, 93_ o_Vl. slezdu katol., Olomouc 1913,128;

99. Stangl Vilém, Dr., přel. Ram- Cech 1911._Č—223 _ _
poru, Socialismus a křesťanství. HLl ULTÍagjllaferroJamdlenemeckeho,
Lidu (Bud.) Vl. (1911-12), č. „_ Soczalm vyznam lIl. rádu sv. Frannska.

100. [anonym]. Sociální program ka- „Sv. Josef (kalend) 1912' „_ „_
tolický. Čech vu. (1875), c 114. 132. Kadlčak__103— M., Cim muze

101. [anonym], Socialismus a kře- ili. rád sv.'Frant1ska podporuvatsnahy
sfanstvi. Pravda (Vid.) V1.(1913), č, 33_ kresťanske v modern1spolecnost1. Zpr.

102. A. z., Křesťanství a dělnictvo. o Vl. sjezdu katol.. Olomouc, 1913.289.
111.lidu 11. (1907-81, č. 5. 123. Žák Fr., Návštěvou „ pana Har

103. Rottek Cyrin, Katolíci a otázka mela [ve Val des Bois). Čech XXlV.
sociální. Pravda (Vid.) Vl,(1913), č.47. Š(1892), č. 207 nn.; 227 nn. '

104 [anonymí, Křesťanský soc1a11s-, 124-_Posplšíll_og_ef, Dr., Pravy kon
mus. Čech XXVIII. (1896), č. 154_ „servansmus Z rec1, k erou mel dne

105. Myslivec v., o křesťanském 28- dubna 1878 ve 89111321Prnenšlse
socialismu. (Reč na lV. sjezdu katol. ]katol.—polit. jednoty. Cech 3- (1315),
českosl. v Praze 1908.) Čech 1908, ] C- 109 nn. _ _ _ _ _
č. 239_ . 125. Konečny F1l1p J_an, Radlkalxs

105_ Šmejkal Josef, Cíle křesťan-'UWS a klerikalismus. Cas. úv. roč. [.
ského socialismu. Přednášky na 111.le 2. Hradec Kralove 1895
kursu řečn.-sociál., Č. Bud. 1912,str. 3. 126. [anonym], Co ie klerikalismus?

107. č., Požehnání křesťanského so- ' Morav. (Ol.) W. (1904), č. 89 n.
cialismu. Dělník (Bud.) 1—(1903-9). 127. Brynych Edvard Jan Nep.,

108; É., 'Soc_ialismus "3 SVČQCCÍVÍ, Ultramontanismus. (Vyňato z letošního
kČÍOIlee Cirle. ČeCh X. (1878), C.215.| [r_ 18961 vánočního pastýřské [istu_)

109. [anonyn1], Papež Lev Xill. ai Čas. úv. roč. 1.č. 4. str. 1—13. Hradec
socialni snahy. Čech xxv. (1893), Král. 1896.
č. 185. * 128. Burian _Ios.,_Dr., Liberalismus

110. Hanuš, Závislost dělnické své- ' a strana klerikální. Reč na schuzi ka
pomoci na křesťanství. Pravda (Vid.) ' tolicko-politickéjednotyvBezně. Čech
v1. (1913), č. 20. lxxw. (1894), č. 213.



Dodatky

129. Krátký Vincenc, O svobodě

pravé: a nepravé. Dorost W. (1913),c'. 1 .

Ke str. 731—792.
130. Encyklika sz'. Otce sza XIII.

z r. 1878 (o socialismu. komunismu a
nihilismu]. Cech X1. (1879), č. 9.

131.Horský Rud., Dr., Liberalismus,
socialismus,anarchismus.Rečnaprvém
siezdu katolíků v Brně. Čech x*xv1.
(1994), č. 177 nn.

132. [anonym], O liberalismu. [Vy
ňato ze spisku „Phrasen und S.“hlág
\vórter“ Dr. Aug. Reich.nspergera.]
Cech W. (1872), č 139.

133. Vojáček Václav, (dle V. Ca
t/zrez'rza), O liberalismu. Cech XXIII.
(1891), č. 186 n.

134. A. Z., 0 liberalismu. (Volné
listy.) Čech xxw. (1892), č. 275.

135 [anonyml,Bankrot českého libe
ralismu Cech 1910, č. 7 n.

133. (anonym, O liberálních kyto
licích. (Usudek papeže Pia IX.) Cech
W. (1872), č. 82.

137. [anonym], Chtéjmkesvobodě, ale
nechtéjme liberalismu. LechlV. (1872),
č. 57 nn.

138. Břeský Fr, Moderní humanita.
Mus. 1898, 99, 135.

139. Janů Martin, C. SS. R., Poměr
liberálů a so.ialistů k cirkvi. Čas. úv.
roč. 11. č. 4. Hradec Král. 1898.

140. Bou/my N, _přel. anonym, C
je to zednářswi? Cech 1911,_ č. 236.
_ 141. [anonyml, Zednáři v Cechá_h.

Cech 1911. č. 172.
142.Košťál Fr. jiří, Almanach neboli

přiručná kniha pro bratry svobodné
zednáře ze spo,ených německých a
švédských loži r. 1779.Pabérky o zed

13ář610h8před112 lety. Cech XXIV. (1892),c. , . _
143. Liberté A., Cechové prohléd

něte! (O zednářství). Cas úv. roč. XIV.
č. 9. Hradec Král. 1910.

144.Sedlák _lan,Dr., (Brno) Volnost,
rovnost, bratrství. Přehled a kritika so
ciálních děiin století X1X. Kazatel Vll.,
Cást sociálně-homilet., č. 2. str. 8.

145. [anonyml, Co jest sociální de
mokracie. Hl. Lidu l. (1906-7), č. 70.

146. Podhorský Karel Jan, Soci
alni demokracie ve světle pravdy. Cas.
úv. roč. Vl. č. 2. Hradec Král. 1902.

147. K., Zmáhání se socialismu. Čech
XV. (1883), č. 56 nn.

148. [anonymj, Sociální demokracie
v přítomnosti. Cech 1909, č. 203.

Bibliografie.

:: opravy. 2001

149. [anonym], lnternacionálníorga
nisace socialismu. Čech Xll. (1880),č.70.

150. [anonym], Pozoruhodný posu
dek sociálního demokrata [Dr. Hanse

rMiillera] o náboženství. Pravda (Vid.)
V1. (1913), č. 35.

, 151. [anonym], Socialismus a kře
lsíanství. N. L. XXll. (1912-13), č. 47.

152. [anonym],_ Sociální demokraté
a náboženství. Cech XXIV. (1892),
č. 128.

153._[anonym , Náboženství socia—
listů. Cech XXV 1. (1895), č. 265 n.

154. B-ský V., přel., innáboženství
socialismu. Příl. „Cecha“ 1907, č. 78.

' 15. [anonym], Sociální demokraté a
boj proti náboženství. Cech 1907, č. 52.

156. Hradecký _),Z„domácnosti soc.
jdemokratů. Řada 111.Cas. úv. roč. x11.
c. 10-12. Hradec Král. 19.38. Srv. str.

,790, č. 351.
137.[anonym],Třídni boj. Cech 1909,

lč. 233.
* 158. Herman Fr., Dr., Anarchisté &
jejich učení. V Praze 1900

159. [anonym]. Komunistický anar
chismus. Čech 1909, č. 238.
< 160. lanonyml, Vzrůst anarchismu.
Cech 1910, č. 172.

161.Voňavka ]. M.. Justiční vražda
Eerrerova ve své1le rozumu a pravdy.

'Cas. úv. roč. XIV. č. 10-11. Hradec
lKrál. 1910. „

162. Kyselka Josef, (leho nám třeba
0 vůči vzrůstu radiká nich směrů? Před

náška na schůzi katol. polit. jednoty
, _ro kral. české dne 22. února 1896.
l Cech xxvm. (1896), č. 45. n.

Ke .rtr. 793-79y.
1163. [anonym], Zločiny průmyslu.
(lech 1910, č. 201.

164. [ahonymL S'ovo křesťanské o
lichvé. Cech X. (1878), č. 228 n.

165. [anonym], Rokování o lichvé
[hospodářské] na_řišské radé dne 3. a
4. prosince 1875.|Reč pos ance ll/ebral.
Cech VII. (1875), č. 281.

Ke .rtr. 799312.
5 , 166.Kučera Čeněk, Otázka rolnická.
'Uvaha k jubileu zrušeni roboty. Cas.
úv. roč. 11. c. 8. Hradec král. 1893.

107. Kachník Jos., Dr., Rolnik, —
živitel. CřtyhOSpodářsko-národní. Cech
1907. č. 13 nn.

168.Honejsek Václav, Maléobrázky
ze selského života. Cech XXlll. (1891),
č. 64 nn.

169. Záruba Milo, O organisaci ka
tolického rolnictva. Hl. Lidu 11.(1907

;až 03), č. 7.
126



2002 Dodatky

170. Program katolického rolnictva
v českém národě, přijatý na selskěm
siezdu katolickém na Velehradě r. 1901.
Morav. (Ol.) 1. (1901), č. 44 n.

171. [anonym], Valná hromada Sdru—
žení českých katolických zemědělcůl

[29.7č7ervna 1907 v Praze]. Cech 1907,č. l .

172. K., Dosavadní výsledky národo—
hOSpodářskě činností českých křest'.

Šerggědělců. Hl. Lidu (Bud.)JV. (1909—10),
'173. Kadlčák ]. M., Význam a roz

voj selského hnuti katolického na Mo—.
ravě. 2m. 0 V1..sjezdu katol , Olomoc
1913, 188. _

174. Smejkal josef, Ceská strana
agrární a náboženství. Hl. Lidu (Bud.)
V. (1910-11), č. 62 n.

175. Lexa jos., Rolník a nábožen
ství. Přednáška na veřejné schůzi ka
tol.—polít; jednoty turnovské v Jenšo
vicích 23. července 1893. Cech XXV.
(1893), č. 171 n. .

176. 1'., Agrárníci a církev katolická.
Hl. Lidu 11. (1907—08; č. 63.

177. [anonym], Agrárníci proti ná—,
boženstvi. Sel. list X1. (1912-13), č. 39.

178. [anonym], Duchovenstvo a 101
nictvo. Čech xxvm. (1896), č. 39, 44.

179.Schwarzenberg princ Bedřich,
O poměrech rolnictva. Předneseno na
sjezdě českých katolíku v Příbrami
10. září 1895. Cech XXVII. (1895), č. 208.

180. Ondrák, katecheta v Bavorově,
O příčinách úpadku selského. (Reč ve

a opravy.

! 188. K., Johanneum. Cech XX. (1888),
č. 216 a 219.

189.Waldmann Frant., Průmyslová
ipokračovací škola v ústavě „lohannea“
'v Praze. Hl. Lidu 11. (1907-81, č. 66.
* 190. Žák Frant. Socialismus, po
!kračovaci školy aJohanneum. „Neděl.
děln.př1'loha Cecha“ 11.(1892), č. 18 nn.
(Příl. „Cecha“ XXIV. [1892], č. 99. nn.

191. [anonym], UČBdHÍCKČbesídky.
Čech 1909, č. 51.

. 192. ). V., obchodnikv Praze, Kato
lická organisace učňů. Cech 1907,č. 178.

_ 193. V. ., K organisací katolických
učňů. Čech 1907, č. 201.

1 Ke str. 817- 823.
_ 194. Hakl Boh., O otázce dělnické.
Cech XYlll. (1886), č. 57.

195. Zižka V., K otázce dělnické
v Cechách. Řeč ve valné schůzi katol.
polit. lednoty pro král. Ceske 8. pros.
1874 v Praze. Čech V1. (1874), č. 286.

196. O otázce dělnické. Encyklika
.Jeho Svatosti Lva X111._2 18. května
! 1891. (Ceský překlad.) Cas. úv. roč. 1.
č. 3. Hradec Králové 1896.
_ 197.D(ostál)A.,Epištoly kdělníkům.

=Cech XVlll. (1886), č. 131.
1 198. [anonym], Pochybná stanoviska
lk otázce dělnické. Cech W. (1872)
č. 223.

! 199. [anonym], Hnutí dělnické. Čecčt
21V. (1872), č. 146 n.
: 200. Vrba_ Rudolf, O snahách našeho
*dělnictva. Reč na siezdě českých ka
ltoliků v Brně. Čech xxv1. (1894),

schůzi katol.-polit. jednoty v Protivině c 176
dne 31. srpna 1879). Cech X1. (1879),
č. 205 n.

181. Skalický Fr., Dobrodinečkqvé.
Obrázek 2 blahobytu rolnického. Cas.
uv. roč. 11. č. 7. Hradec Král. 1898.

Ke str. 812—817.
182. _Žižka Václav, Otázka řemesl—

nická. Reč na sjezdě českých katolíků
v Brně.

183. Stojan C., Dr., Oživnostenské
otázce._Hl. Lidu 11.(1907-8), č. 2.

184. Zížka V., O poměrech malého
průmyslu. Reč na schůzi katol.-polit.
'ednoty v Písku 1876. Cech V111.(1876),
č. 129 n.

185. [anonym], Do továrny anebo
na řemeslo. Čech 1909, č. 94, 101, 107.

186.Cervínka Václ , Sociální studie
o výchově učňů na školách pokračo- 1
vacich. Vl. V. (1888-9), 967.

187. [anonym], Něco pro naše učně
a živnostníky. [O výchově učňů.]
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 36.

Čech xxv1. (1894), č. 178 n.“

201. jiroušek T. J., Katoličti knězi
v prvních dobách hnutí dělnického.
[Ber. Dolák, Dr. M. Karlach, \'áci.

|Svat. Stulc, Fr. Volbrecht, los. Pro
|cházka, ]os. Mottl, Jak. Ludvík. Josef
Kohout, jos. Siruček, Torn. Harant.]

ÍN' L. XXll. 1912-13), č. 45.
202 [anonym], Hornictvo a sociální

demokracie. Spraved1.(Příb.)lV. (1910),
„č. 2. Srv. též !. č. 5.

203. Hnídek Jáchym, O poměrech
průmyslových obyvatelů podkrkonoš
ských. (Přednáška v občasné valné
schůzi katol. polit. jednoty 29. června
1878 v Zásadě u Zelezného Brodu.|
Čech x. (1878), č. 148 n.

Kc str. 823—824. 0 „
204. [anonym], Reforma bytu. Cech

907, č. .
205. H_orský Rud., Dr., Reforma

bytová. Cech 1910, č. 116, 121, 129. _
i 206. Horský Rud., Dr., O reformě
t bytové. Reč v říšské radě dne 24.115to



Dodatky a opravy.

pa_c71u1910. Čech 1910, č. 339, 342, 344,34 .
207. J., Dělnické byty v přítomnosti

2003

ského spolku v ]índříchově Hradci.
Cech XVM. (1886), č. 151.

225. V. L., 251eté jubileum jednoty
abudoucnosti. Cech XXl.(1889), č.202. katol. tovaryšů v Netolicich a mani

08. P. K., Studentske byty. [Důle
žítost dobrých bytů po stránce nábo
ženské, mravní a zdravotni.] Cech KN.
(1882), č. 213.

Ke .rt . 824—832.
209. Šimek Fr., Svépomoc dělnictva.

(O spolcích odborových.) Cas. ův. roč.
V1. čís. 4. Hradec Král. 1902.
_ 210.5., Konsumní Spolky po venkově.
Cech 11. (1870), č 9.\:

211._[anonym], Zívnostenská druž
stva. Zivnostnik [. (19089)

212. Drápalik Ant. B., Sdružení
českých katolických živnostníků. Hl.
Lidu 11. (1907—8), č. 34.

213. Holý Prokop, Naše organisace
hOSpodařské. Hl. Lidu (Bud.)lV.(1909,
až 1910), č. 87. ,

214 [anonym], Ustředí křest.-sociál
ního družstevníctvi v Brně. [Zpráva

o jŽšio čínností.] Budouc. (Br.) 1913,c.
215.Dostál Alois, Zařízení cechovní.

Kulturní obrázek. Cech XX. (1888),
č. 199 nn.

210. Hakl Boh., (: rukopisu Fr. Pa
tarne'Iza,účetního při záložně Hořické),
Q řemeslech a ceších vůbec a o ceších
Čili řemeslnických pořádcích v Hořicích
zvlášť. Cech XVl. (1884), č. 101 nn.

217. Koželuha Frant., Spolky kato
lických tovaryšů, jejich historický roz
vol a význam. Prostějov 1896.

218. Kolisek Frant., Dr., Spolky ka
tolických tovaryšů a Sociální otázka.
_Reč na prvním valném sjezdu katol.
jednot v Praze dne 12. srpna 1895.
Cech XXVII. (1895), č. 185 n.

219. [anonym] Z kruhů dělnických.
|O spolcích tovaryšských.] Cech XIV.
(1882), č. 108.

220. [anonym], Rozvoj a činnost ka- :
tolických tovaryšských spolků a s olků
katolických_jnochú a mužů. „ eděl.
děln. příl. Cecha“_l. (1892), č. 26.

221. [anonym], Ctyřícetíleté jubileum
jednoty katolických tovaryšů. Cech,
XXIV. (1892), č. 260.

222. [anonym], 601etévýročí Jednoty
katol. tovaryšů v Praze. Cech 1912,
č. 144 nn.

223. [anonym], íhočeske spolky to
varyšské. Cech X V. (1882), č. 89.

224. [anonym], Slavnost jubilea tří
cetiletěho trvání katolického tovaryš

festační slavnost české strany křesť
sociální dne 29. a 30. června 1912.
Hl. Lídu (Bud.) V1. (1911-12), č. 75.

226. Kafka cOndřej, Jednota katoli
ckých tovaryšu českých ve Vídni. Čech

11913, č. 330; Pravda (Vid.) Vl.(1913),

[c. 49; Naše Oml. 11.(1913), 370.
Ke J'ťl'. 832.335.
Str. 835 č. 80. doplň: ]. H[ausmannl.
227.Barat Ad , Volne kapitoly o spo

řivosti. Několik úvah. as úv. roč. 1x.
.č. 12. Hradec Králové 1905.
' 228. Wetzel F. X., dle 6. vydání
, přeložila L. Groxsm(vlnová-Bradáč,
| Spořivosti k zámožnosti. P0učné články
pro lid. Květy lásky lX. (1912), 25.

229. [anonymjv Zařízení záložen
Raiffeisenových. Cech XXVI. (1894),
č. 157 nn
_ 230.[anonym] Raiffeisenovy záložny.
Cech XXVII. (1895), ČlS. 283.

231. [anonym] Kněží a učitelé za
kladateli záložen Railteisenovych. Čech
XXVlll. (1896), č. 32.

, 232. [anonym] Veliké úspěchy Raif
ďeísenovek v Německu. Čech XXVlll.
(1896), č. 241.

! 233. ;a, Raiffeisen. (Jeho život a čin
[nost.] Cech 1908, c. 79.

234. [anonym], K naší akcí„k osamo
statnění našich Raiffeisenek. Cech 1909,
č. 61.

235 [anonym],Význam Raiffeisenovy
!záložny. Právo (Klad.) V11.(1913), č.41.

ICC J'Íf. (535—338.
236. Hampejs V., Možno-lí rolníku

zabezpečiti sobě doživotní důchod pro
stáří své bez obyčejného výměnku.
(Při valné hromadě v Hostomícich
přednesl ydp. V. Hampeís, děkan z Lo
chovíc). Cech XV. (1883), č. 77 nn.

237. [anonym], Starobní a invalidní
pojištění [dělnictva] Hl. Lidu ].(1906—7),
č 90
.238. [anonym], Starobní a invalidní

pojišťování. Cech 1908, č. 181.
239. [anonym], Starobní pojíšfoyání

, lidu (dle osnovy vládní z r. 1908). Cech
| 1908, č. 301. ,240. Osnova zákona o starobnim a
invalidním pojíšt'ování. Hl. Lidu 111.
(1908-9), č. 12.

Xe str. 838—845.
241. K., Velmoc
184), č. 235 n.

tisku. čech xv1.
|(s

)'<



_2004 Dodatky a Opravy.

„242 [anonymLOsvétové moci tisku.' 266. [anonym], Spatný tisk — čí
Cech XXVII. (1895), č. 7. vina? Volné' lístky č. 2. V Brně 1913.

243.,Podhorský lig., Světová vel- 267. Bejvl Šimon, o prostředcích
moc. Uvahy o tisku. Cas. úv. roč. IV. , proti čteni špatných spisů. Z řeči při
č. 4. Hradec Král. 1900. valné schůzi sv. Michalského bratrstva

244. [anonym], O moci tisku. (Dle , dne 6. dubna 1880. Cech XII. (1880),
pvřednáškyopata Albana Schachleitera.) ýč. 78.
Cech 1912, č. 76. „ 263. [anonym],B_oj proti nemravnému

245. Konečný Jan, 0 tisku. Reč na „tisku v Dánsku. Cech 1909, č. 66.
schůzi katolicko polit. iednoty v Kro-Í 269. Reyl Fr.,Dr., Braňme se tiskem—
měřiži 29. listop. 1893. Čech xxv. , Čas. úv. roč. 1x. č.7. Hradec Král. 1905
(1893), c. 288.11“ . .. . . Š 270. x + y, Protilek lhostejnosti
- 246- Kordgc Pro 0 duleutostltlsku. ' v dobrém tisku. Cas. úv. roč. v. č. 12.,

Cech 1909. C—158. _ „_ sti-. 16—28. Hradec Král. 1901.
„241 lanoyyml. Ohromná dulethost 271.Pavlík-Sychra v. B., Katolicko

tlsku za nasn doby—N. L. XXlll- (1913 politický tisk. Hl. Lidu (Bud.) v. (1910
' 8až 19145, Č. 11. v _ až „ , G_ _

248- lenonyml, Casoglsectvo. [JehO'| 272. [anonym], Vídeňští katolíci amoci Cech V. (1873), c. 57 np. „ . jejich tisk. Pravda (Vid.) Vl. (1913),
249. -u-, Tlsk nas katollcky. Cech č. 4|_

IV- 31872). č—163 n— _ . . 273. D(ostál) A.,Katol. tisk v Ame
_2:>0—[anonyml Slovo o nasem tisku. rice a unás. Cech xx1. (1889), č. 296.
ech 1913, C—287. 274. Zák Fr., Něco o katolické žur
251- -a-, O nutnosti a zvelebení ka- “nalistice. Vz omínka z ces o Fran

toliglšého tisku.Ce\clh XXI. (1,889),č.262. *cii). Čech xšžm (1392), čtyáž
2 -. Mysl vec áclav, ýznam ka- 275 Vondrák Josef K —. , . .. . .., . . , pomerumka

tOI'CkehO“Sk“ Pro ““*"" Z““ “a" !t_olickéhotisku politického anichově.
rgdg. ZŠ.; 0 Vl.5]eZdU kBtOl.,Olom0UC Cech XXV (1895) č 251 nl l l ' . ' ' ' ' 

' ' . . . 276. H(orsky Rud.), Dr., Novy_ llšl
253-.!((9P31—P-)» Vlce porozumemkatoliků českých. (Katol. listy). Cech

pro nas tisk. Cech 1911,_č. 340. _ , _XXVIII (1896) č 268.
. 354-.Ia"0"Y"!I»P0d90f“lme kaÍPI'Ckei 277. '(anonyinl, Kněz a tisk. (Vyňato
cašgglsectvo. Cechěí)(l.h(1889),_c.1k89.lz časopisu „Theologisch-praktische
t . '. l_anonyml, ,',mv yne_nase 'a- Quartalschrift“ r. 1911, sešit 4.) Zpr.
ollc2kecasopisectvo. Cech XV.(188.5), č tisk spol Buděi | (1911) č 5

Č—' - l '978 ' H(akl) B Ždaž národní naše256. Daněk Frant. Kapitalismus a *:, ' "- . -- fo
tisk. (Dle článku Dr.'Scheichera „Ka—335923 p(cígggšulčegtffamf“ č'" “'C'pitalismus und Presse“ v „Korrespon-. ' ' ' '. „ _ | 279.[anonym],]ak múžeamá správce
“623135 02902? X&Xí'íltšlli),CDSO' Éduchovní k rozšiřování d lbrých knih a
[V“—"2191523 POS0 a 's “' 0m“ ; brožurek mezi lid přispivati, a zvlášt

258. anon m , Nov" úkol tiskov'ch ; snah)r katolickeho tiskového Spo ku
ustředí[katoli<):'kýlch. CeŠh 1910, &.294%m. . POdQOTQI/et'? (Z Paemf—'ionfeg—VBag

259. Šupka Fr., Význam katolického ' dne '5' rijna 187W Cech 1“(] 70),c. .'
tisku v naší době. Zpr_ 0 VI. sjezdu 2.80 Št. Fr., Čeští kněží & katOIICka

katol., Olomouc 1913, „& „socšgzllniliteratura. Čech XXVII. (1895,260. Šilin er Tomáš, Katolickitisk C- . . ..
v boji za všu &národnost. Zprřo VI. .283' Kordac' [ff—,Pro 590155 PNF
sjezdu katol., Olomouc 1913, 99“ , [Rec na ustavullclvalné hromade 19011.

261. [anonyml, Tisk a mravnost. Cech 1907. C- 237. _
Spravedl. (Přik) lv. (l910), &. 10. | 282- [anonyml.Valná hromada PjOV?

262. Baar ]. 5., Mezi knihami. (o dů- spolku (2. dubna 19091.„Čecl_1_1909.c.90
ležitosti knih). Náš Vést. l.(1913), &.1. „283- (anonym). has Pluv Spolek

263. -a-, Starejme se o dobré čtení ; Cech 1911, C- 283- _
pro náš lid. Cech xvnl. (1886), c. 33.. 284-lanonymlivalná hromaqa Plova

264. [anonyml, O prospěchu dobrých : SDOIRU|“ Praze]. Cech 1912, C- 177
knih. Morav.(Ol.) III. (1903), c. 15. ! 285. Slavík K., Dr., Co může „Pa—

265. [anonym], O záhubnosti špat- pl'rová rodina“ udělali ve prospěch
ného tisku. Morav.(OI.) III. (1903),č. 13. našich podniků, zvláště katolického



Dodatky a opravy.

"$$? Hl. Lidu (Bud.) lV. (1909-1910),č

286. Slavík Karel, Dr.,„Schůze „Pa
pírové rodiny'! (čtenářu „Anežky“,
„Ludmily“,a „Václava“ 13. února 1910
v Budějovicích). Hl. Lidu (Bud.) lV'
(1919-10), č. 38. _

287. P., Sjezd Papírové rodiny v C.
Budějovicích (14-17. května 1910). Hl.
Lidu (Bud.) lV. (1909—10), č. 62.

ĚBS. [anonym], „Papírové Rodiny“v es. Budějovicích. (Schůze čtenářů ča
sopisů „Ludmila“, „Anežka“, „Václav“
l_2. března 1911 v C. Budějovicích).
Cech 1911, č. 77.

289. [anonym]. Ve prospěch zřizo
vání farních knihoven. Cech XVlll.
(1886), č. 74.

290. |anonyml, Farní knihovny. Čech
XXVI. (1894), č. 186 n.

291. Zach V., O zřizování farních
knihoven. (O jejich prospěšnosti). Hl.
Lidu l. (1906-7), č. 102.

292. |anonym|, Spolek na zakládání
knihoven ve Slezsku. Morav. (Ol.) l.
(1901), č. 44 n.

293. [anonym|, Sjezd družstva „Vla
511“v Praze 1896. Cech XXVIII.(1896),
č. 182 nn.

294. [anonym|, Sociálně literární
sjezd V_lasti v Plzni (20. a 21. k
1907). Cech 1907, č. 136 n.

295. |anonym|, Sociálně—literární
sjezd Vlasti v Domažlicích [l908j. Cech
1908, č. 156.

296. |anonym|, Literárně-sociální
sjezd Vlasti v Turnově [1909;. ech
1909, č. 149 n.

297. |anonym|, Literárně-sociální
sjezd „Vlasti“ v Písku [1910j. Cech
1910, č. 153 n.

298. [anonym], Literárně-sociální
sjezd Vlasti na Kladně. Cech 1911,č. 153.

299. [anonym], Literárně-sociální
sjezd Vlasti v Kolíně. Cech 1912,č. 146.

300. |anonym], Literárně sociální

větna ,

2005

k rekrutúm. Mimoř. příl. k č. 9. Cas.
úv. roč. Xll. Hradec Králové 1908.

304. Kaňourek Ant , Vliv zásad
křest.-sociálních na život mládeže.
Mládež V. (1913), č. 8.

Ke .rtr. 851—555.
_ 3C5. Mourek Cyrill, Boj o mládež.
Cech 1912, č. 1.

306. Bartoš Leopold, Národ, církev
a výchova mládeže. Slavnostní proslov
k omladině na holdovacím sjezdu a
zároveň p0uti na Velehradě dne 13.čer
vence 1913. Kř. Děl. Xl. (1812-13), 165;
Naše Omi. ll. (1913), 273; Sel. list X1.
(1912—13), č. 46.

, 307. av—, K organisaci katol. mlá
deže. HI. Lidu l. (1906-7), č. 77.

308. Voňavka Miroslav M.,C. SS. S.,
l_(atolickým jinochům spolky katolické.
Cas. úv. roč. XI. č. 9—10, str. 7 nn.
Hradec Král. 1907.

309. _lelínek _l., Organisace česko
slovanské mládeže venkovskě. Cech
1908, č. 11.

310. |anonymj, Nová organisace
|mládeže. (O založení „Svazu české
*křesťansko-sociální mládeže.“) HLLidu
(Bud.) V (1910-11), č. 22.

311. |an9nym|, Organisace katolické
'mládeže Cech 1912, č. 337.

312. Žůrek Kl. c., Dr., Jean'ná
organisace katolické mládeže. Před
neseno na valné schůzi důvěrniků Zem
ské rady katolíků. Cech 19 2, č. 333.

313. |anonym|, jednotná organisace
české mládeže křesťansko-sociální.
[Zpráva o konferenci v Budějovicích
dne 1. června 1913.] Cech 1913, č. 153;
Mládež V. (1913), č. 5. _

314. (anonym:, Konference prOjed
notnou organisaci katolické mládeže
[dne 22. června 1913 v Praze]. Cech
1913, č. 171.

315. Zamykal Ladislav, 1. poradní
schůze protektorů Omladiny v Olo
mouci r. 1913. Věst. ledn. duch. brn.

sžezd Vlasti na Mělníku [1913]. Čech | W. (1913), 186.
1913, č. 275. 316. Zůrek Klement, Dr., l.poradní

301. [anonym], Literárně—sociáln“schůze o zájmech Omladiny v Brně
sjezd družstva Vlast v Táboře [1913]. r. 1913.Věst.jedn. duch. brn. Vl. (1913),
Vis. XXIX. (1912-13), 814; NL. XXII. 222.
(1912-13), č. 36 n.

302. [anonym], Zpráva o řádné valné
hromadě „Českého tiskového spolku“

317.Berg Dagobert, Naše omladina.
Katol. Učit. V. (19131, 317.

318. Dovrtěl Josef, Ceskoslovenská
v C. Budějovicích, konané dne 14. záři *mládež a dědictví Cyrillo-Methodějské.

1911. Zpr. č. tisk. spol. Buděj. ]. (1911),lZpráva o Vl. sjezdu katol., Olomouc.4. 1913 101.
Ke .rtr. 845—851. , 319. [anonymL Program zákonné
303. Laštovička Karel 108., c. a k. . ochrany mládeže [dělnické,živnosten.,

poadůstojník pěšího pluku č. 102,Slovo učňů a pod.]. Dorost lV. (1913),č.10.



2006

320. [anonym, dle Orkara A. H.
Schmitzel, Obrat v názorech i životě
mládeže francouzské. Hl. XXX. (1913),
605. l

321. [anonýmL Poučování mladýchi
lidí o věcech pohlavních. Hl. XXX..
(1913), 477 nn. _

32.. [anonym_?, O mládí, vzlétej
k výšinám! [Výzev k omladině.] Naše
Oml. ll. (1913), 254.

323. Smýkal Ant., Dr., Náboženské
úkoly venkovské omladiny. Zpráva
o Vl. sjezdu katol., Olomouc 1913, 195.

324. Miiller Alb., Dr, Sociální čin
nost studentstva mezi rokem. Stud. Hl.
V. (1912-13), 23%.

325. Horký, lngC., Sociální práce
studentstva. Zpr. o Vl. sjezdu katol.,
Olomouc 1913, 266. |

326. -a, Návrhy o sociální výchově
dorůsta ící mládeže. Cech 1908, č. 179.

Ke .rtr. 855—356.
327. Pavlík-Sychra V Bol., Zaklá

dejme křesťansm-sociálního Sokola.
Cech 1909, č. 87. _

328. —š, Proč zakládáme Orla? C.
Záp. V1. (1913), č. 46.

329. [anonymL Zdař Bůh křesťan
sko-sociálním Sokolům! Hl. Lidu lll.
(1'308-9), č. 6.9. _ _

330. ranonym, Orlove a Orlice a'
jejich přátelé. Čech 1913, č 139.

331. Fanonym„ lll. zemský slet Orla
moravského (v Kroměříži 11. srpna
1912). Čech 1912, č. 222. l (19

332. [anonymf, Sokol a Orel. Den;
11. (1913), č. 207. )

333. P.. „Sokol“ nebo „Orel“? Hlď
Lidu (Bud.) lV. (l909—10), c. 3.

334. |anonymj, Sokolstvo ve světle
pravdy. Sel. list Xl. (1912-13), č. 49)

335. Balik K., Dobrovolné hasičstvo
a klerikalismus. (Odpověď p. ]indři
('hOvy Michálkovi) Hl. Lidu ll. (1907
až 8), č. 11. *

336. Malý František, Nevěrecké'
proud v českém hasičstvu. Hl. Lidu
Ill. (] 8-9), č. 76. _

337. (anonym:, Protikatolické sta-
novisko vůdců hasičstva. Hl. Lidu lll..
(1908—9), č. 80. :

Ke str. 856-870, _ _
338. [anonym], Zenská otázka. Cech

xxvm. (1896), č. 91. |
339. [anonym], Zenská otázka. [Re

ferát ze sjezdu delegátů organisace|
strany katolického lidu v král. českém!
:>.

č. 8ledna 1903 v Praze]. Cech 1908,|

Dodatky a Opravy.

340. V(oňavka) ]. P., Biskup Faul.
haber o ženskem hnutí. Vést. KD. Xlll.
(1912-13). 261.

341._ež (Zák Emaus), Slovo k otázce
ženske emancipace, Cech 1909, č. 161.

342. [anonymj, Zenská emancipace
ovocem protestantismu. Pravda (Vid.)
V1. (1913), č. 23.

343. A. B. D., Emancipace žen avy
chováni. Cech 1910, č. 4.

344,V_l.V., Zena pohanská a křesťan—
ská. Cas. úv. roč. V. č. 11. Hradec
Králové 1901. _

345. Exul A., Zena jindy. Několik
obrázků z historie k nynějš mu hnuti
rozvodovému. Hl. Ljdu l. (1906-7).č. 70.

346. Íanonymj, Zena dnes. (Z řeči
baronky Kopajové na katol. sjezdu
v Rumburku).Zena (Bud.) Ill. (1903-9).

347. lanonym'j, Zena v budoucnosti
Stud. Hl. V. (1912-13), 250.

348. Chmel Karel, K tisku upravil
Vlartz'mz'l ?elz'rzek, Zena v kultuře ná

ggdů. Učitel. příl. „Vychov.“ XVI.(1913),
“349. Centner josef, Žena v poesii

julia Zeyera. N. Obz. H[. (1913), 249.
_350. _lanků Zvleňka, Zena v rodině.

(Reč na katol. sjezdu v Kolíně 1913).
Čech 1913, č. 253. ,

351. Budař jan, Dr.. Zena v díle
apoštolskěm. Hl. Lidu l. (1906-7), č. 102.

352. (anonym:, Ukol ženy v kato
lických spolcích. Pravda (Vid.) Vl.

1:5), č. 49.
353. Haw M., 2 časop. „Monika“

přel. L. G. BI'OdJ'l'tÍ,Zena v socialním
životě. Jitř. VII. (1913), č. 32.

354. "anonym, z amer. „Katolika“],
Má býti žena sociálně činnou? N. L.
XXll. (1912-13), č. 40; Pravda (Vid.)
Vl. (1913), č. 27. „

355. jakubcově Fr., Zena ve spo
lečnosti a v národě. (Předneseno na
sjezdu katol. v Kolíně 1913). ]itř. VII.
(1913), č. 47 nn. _

356. Hlinka Andrej, Zena v boji
o víru a národnost. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 107.

357. Odrážka A., 0 čaSOpisechnašich
[katolických] žen. (Vyňato z „Našince“
22. června 1913).]itř. VII. (1913), č. 27.

358. [anonym], Zeny, moda a mrav
nost. N. L. XXII. (1912-13), č 46;
Pravda (Vid.) Vl. (1913), č. 40.

359. D(ostál) A., Žena-dělnice. Cech
XVlll. (1886), č. 146. _

360. —k.,O ženské práci. Cech XVI.
(1884), č. 119.



Dodatky a opravy.

361. K(opa1_Petr), Ženský výrobníj
spolek český. Cech XXI. (1889), č. 125. |

362. K(ogal Petr), Posvěcení no
vého domu Zenskěho výrobního spolku
českého. (S promluvou vdp. kanovníka
Dr. 7m: Ma,-ka).Čech xxvui. (1896),
c'. 263. n.

363. Bertram, Dr., přel. Valid:/ka
J. 3., Péče o dívčí katolický svět. Po
kyny katol. ženské mládeži a rodičům.
Napsal r. 1914jako pastýřský list_Dr.l
Bertram, biskup hildesheímský. Cas.
úv. roč. XVII. č. 5. V Hradci Král. 1913. |

364. F(orejtnik) E., C. SS. R.. Missie'
nádražní. Morav. (Ol.) IV. (1904), č. 86. '

365.Hálek Vlastimil, Nádražní mís
sie. Kalend. „Přítel opuštěných“ 1913.

366. [anonym], Mezinárodní obchod

Ě děvčaty. Pravda (Vid.) V1. (1913),44
367. [anonym;, Podvodní ženichové

a jeiich ohěti. (Bílí otrokáři. Kupliřské
inseráty. Podezfelé hledání vychova

telek a číšnic. Utraoř' zašantročenýchdívek). Květy lás. VI l. (1913), 183.
Ke str 370—874. _
368.íanonym], Antí.emitismus. Cech

XXI. (1889), č. 100.
_ 369. Šanonymj, O antisemitismu.

Cech XXVIII. (1896), č. 162.
370. [anon.j, Antisemitismus. Spra

vedl. (Příb) 11. (1908), č. 1.
371. ;anonymj, Kterak soudí naše

duchovenstvo o antisemitismu. Cech
XXVll. (1895), č. 87.

372. K, _Který antisemitismus ie
Oprávněn? Cech XXI. (1889),_č. 183.

373. Pavlík-Sychra V. B., Zidovská.

gtálzgka. Hl. Lídu (Bud.) V. (1910-11),_
374. K otázce židovské. Cech XII.

(1580), č. 177.
375. [anonymj, \; čem záleží ne-f

bezpečí semitísmu? Cech XXVI. (1894),
Č. 189 n. , „

376. [anonym], Učel sionismu. Cech
1913. č. 249. „ i

377. [anonym],Zídě ve starém zřízení
zemském. Cech IV. (1872), č. 183.

378 [anonym], Vývoj židů v králov
ství českém počínaiíci od r. 1790 do,
1890. Cech XXV. (1893), č. 153.

379. [anohym], Poměr židů k če-i
skemu národu. Cech XXll. (1890), č. 161.

380. Záruba Milo Ant., Vláda ži
dovstva. Cas. ův. roč. V. č. 6. Hradecl
Král. 1801. |

381. Zák Er., Neinověiší dilo Dru-l

20 )7

382. _Iakubička Maximilián, Dr.
Rohlíng a Talmud. Cech XV. (1883),
č. 23 nn.

Ke .r/r. 874—336.
383. Šmejkal josef, Náboženství a

politika. Hl. Lidu (Bud.) v. (191041),
. 89.
384. Odrážka A.. Náboženství a po

litika. ]itř. V11. (1913), č. 41.
385. [anonymj, Má se víra a nábo

ženstvi do světských zá'ežitostí a do
politiky mísíti? Cech XXlll. (1891),
č. 84. „

386. F. C.. Náboženské přesvědčení
bez politického uplatnění [kan] vede?]
Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11), č. 97.

387. fanonymj, „Církev katolická
politické strany. Cech 1910, č. 64.

388. Borový K1., Dr., Církev kato—
lícká hájila a posud háji právo histo
rické. Reč ve schůzi_ katol.-politické
Jednoty na Horách u C. Třebové 1875.
Cech VII. (1875), č. 207. „

389. R(eyl) Fr., Dr., Ceské státní
právo. Cas. úv. roč. Vlll. č. 2., str. 20
nn. Hradec Král. 1904.

390. Bauer; Fr., Politické poměry
vůbec a v Cechach zvlášť. Reč na
schůzivkatol.-polit. jednoty v Písku
1876. Cech Vlll. (1876), č. 130.

391. Lobkovic kníže Jíří, Rozbor
stayu politického a náboženského
v Cechách za doby novější. Reč na
valné schůzí katol.-politické jednoty
dne 22. července 1877 v Praze. Cech
lX. (1877), č. 174.
_ 392. [anonym], Katolíci & politika.

Cech III. (1871), č. 3.
393. Sojka Jan, Kněžstvo ve veřej

nosti. Cech XXVI. (1894), č. 20 n.
394. [anonym], Kněz a politika. Cech

IV. (1872), č. 241.
395. [anonym1, Duchovenstvo a po

litíka. Cech XXV. (1893), č. 159 n.
396. F. K., Kněz a politika. Čech

XXVll. (1895), č. 58.
397. Lankaš V.,„z francouz. přeložil,

Kněz a politika. Cas. úv. roč. 111.č. 5.
Hradec Král. 1899.

398. [anonym], Povinností kněze
k politice, (Pastýřský list biskupa gap
ského.l Cech \'111. (1876), č. 236, 243,
245. 248.

399. [anonym] Má-li se i kněz po
litikou zabývati? Cech IV. (1872),
č. 34, 52 n., 67.

400. [anonym|, Má býti katolický
montovo [,Zidovská Francie“]. Cech kněz politicky asociálně činný? Katol.
xxw. (1892), č. 88. záb. a pouč. listy xu. (1913), 82.



2008

401. [anonym], Smi-líkatolický kněz.l
politikou se zaby\at1 Čech Xll. (1880),
č. 111 n.

402.[anonym], Duchovní, politika,
tisk. Čech 1912,

403 [anonym], Simi katolický kněz

pgbnáležetš ku straně liberální? Cech1 “ ' '

404. Šrámek Jan, 0 úkolech kato
tické intelligence v katol. hnuti. Zpr.
o Vl. sjezdu katol., Olomouc 1913,294

405.Petrželka lg., Katolickýstudent.
apolitika. Zpr.on. sjezdu katol. Olo
mouc 1913, 368.

406. [anonym], Katolický a národní
program. Cech IX. (1877), č. 98 nn.

407. K., Proč v Čechách a na Moravě.
katolického sředu nezbytně třeba?
Čech XVM. (1835), č. 175.

408. [anonym], Samostatná katol.
národni strana na Moravě. Čech XXVlll.
(1896), č. 120.

409. Progra 11české strany křesťan.
sko- sociální. Čech 1910, č. 88; Hl. Lidu
(Bud.) V. (1910-11), č. 17 n.

410. Hálek Vlastimil, Co chce strana
českého katol. lidu? Spravedl. (Příb.)
111. (1909), č. 14.

411. Myslivec V., O sociálních po
žadavcích strany katolického lidu v Ce
chách. 111.Lidu 11 (19078) č. 3.

Dodatky & opravy.

421. [anonym] N0\ý organisačni
řád české strany křesťansko-Osociálm.lPrávo (Klad.) Vl.l (1913), č. 2

, 44'2 Šrámek Jan, Kttlturníanárodni
význam hnuti křesťansko-sociálního
v zemích českých. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 83.

423. [anonym], Kněžstvo a strana
agrární. Cech 1907, č.

424. [anonym, „Brázda“. (Sillon).Čech 1908, č. 92.
425. [anonym], Katechismus oprá

vich a pminnostech voličů. [l]. část
pastýřského listu biskupa gapskéhoj.
Čech Vlll. (1876), č. 249.

) 426. anonym), Politika a morálka.
Čech 1909, č, 307.

427. -ež- _!Eman Ža'lcl.Několik rm
šlenek 0 volební morálce. Čech 1911,
č. 214.

' 428. Pastýřský list biskupů rakous
ských z 15. února 1891 o volbách do

říšské rady. Čech XXlll, (1891), č. 36.
429. Skalický Fr., Dr. ,Volby do če—ského sněmu. (Poučení o nich). Čas.

lúv. roč. Xll. č. 3. Hradec Král. 1908.
430. Brož _Iosef, kaplan z Neza

myslic, _0 volební opravě jdo říské
r_adyl. Reč \e schůzi katol. polit. je
dnoty na českém Pošumaví dne 19.
května 1895 v Žichovicich. Cech XXVll.

412. M(yslivec V), Ceská strana (1895), č. 121 nn.
křesťansko- sociální. Cech 1910, č. 87.

413. Horský Rud.,Dr., Česká strana
křesťansko-sociálni. Čech1910, č.132nn.

414. Jiroušek T. 1., 1893-1913.Vzpo
mínka na ty první mezi námi přísluš-'

níkylstrany katol.;č.

katolického hnuti českých katolíků.
[Proti článku Poimonovu ve Vlčkově
„Osvětě“ 19121. Čech 1912, č. 326.

416 [anonym], Kinformaci. [O po-l
měrech ve straně křesťansko-socialni
v Čechách, hlavně v Praze]. Zpr. č.
tisk. Spol. Buděj. 11. (1912), č. 1.

417. [anonym], Rozvoj strany kře
st'ansko—socrální. Čech 1911, č. 70.

418. [anonym], Živnostnictvo a česká
strana křest.-sociálni. Č. Stráž lHron.)
ll. (1912),čc. 9.

419. Slavík k., Dr.
nisace v diecesi naši i-Česko budějo—
\icke'j. Zpr. č. tisk. spol. Buděj. l. (1911),
č.

420. Slavík K., Kinformaci [O roz
kolu v křesťansko-sociální straně na

Budčiovickuj 4.Zpr č. tisk. spol. Buděj.ll. (1912),č 4.

4115.[anonym], PřiSpěvky k dějinám [

Katolická orga- :

. katol

431. B_rož Jos, O přijaté volební
Opravě. Řeč ve schůzi katol.politické
jednoty konané v Sušici dne 30. srpnt

11896. Cech XXVlll. (18961 č. 202 nn.
432. [anonym], Volební prá\o žen.

N. L. XXII. (1912-13),l Čech 1911, č. 270
AC .rtr. 886- 398
Str. bSSč. 61 doplň: jakubík Václ.

( 433. S(lavik K), Dr., Svatý Otec
(Pius X.) a organisace katolická. Hl.

\Lidu 111.(1908- 9), č. 13
434. Doubrava _jos, Dr., biskup,

Pastýřský list ndp. biskupa Králmé
hradeckého [z 29. čeryna 1907 o dů

Iležitosti organisace1. Čas. úv. roč. X1.c. 910, str. 1-6 Hradec Král. 1907.

435. Šmejkal _jos., Katolická cirke:
a katolické organisace. Hl. Lidu (Bad).
V. (191011), č. 38 n.

436. [anonym], Organisace česk\ ch

katolíka. [Potřoeba jejíj. N. L. XXll.(1912-13).č
437. Mourek C, JUC., Organisace

spolků v Čechách. Zpr o Vl.
sjezdu katol., Olomouc 191*,314

438. F., Organisace politické aneb

nepolitické? Zpr č. tisk. spol. Buděj.Í-(1913'.CČ.l



Dodatky

439. [anonym] Politické a nepo 1
tické organisace katolíků. Čech 1912,
.344.

C440. Brož 1., Naše organisace po
litické a hospodářské. HI. Lidu III.
(1908-9),č

441. Mourelk Cyr., JUC., Zemská ne
politická organisace katolíků v krá
lovství českem. (Proslovil na VI. vše
obecném sjezdu českoslov. katolíků
v Olomouc:) Cech 1911, č. 225.

442 Stejskal V., Jak možno rozši
řitia zvelebitijednoty katolické.? (Před
náška na sjezdu předsedů katol. to

varvš. spolků dne]78.5srpna 1891.)ČechXXIII. (1891),č 8.
443.[anonym], N7ábožensko-politické

spolky katolického kněžstva. Cech I.
(1870), č. 12.

444. Žák Frant., Církevní spolky
katolické. iDle zpráv pro českoslovan—
skou výstavu zaslaných). Čech XXVIII.
(1896), č. 267 nn.

445. [anonym], Naše spolkyajejich

úkozly.Zpr. č. tisk. spol. Buděj. II. (1912),
446. Burian Josef, Dr., O úkolu

jednot katolických v naší době. Řeč
na prvním valném sjezdu katol. jednot
v Praze dne 12. srpna 1895.Cech XXVII.
(1895), č. 184

447. [anonym] Dva hlavni ůkoly
katolických _spolků. (Schůze 5 před
náškami a šířen: katol. tisku.] Sel. list.
X1. (1912--13), č. 34.

448. Chle., Úkoly vídeňských kato—
lických organisaci. Pravda (Vid.) V1.
(1913). č. 47.

449. Reyl Frant, Dr., Význam ka
tolických spolků. Čas. úv. roč. IV. c..2
Hradec Král. 1900

450. Kyselka _los.O, vlivu katoli
ckýcn spolků na sociální otázku. (Řeč
ve schůzi bratrstva sv. Michala v Praze
11. dubna 1895). Čech XXVII. (1895),'
č. 92 n.

451.[anonym] Významkatol. spolků
dělnických. Cech 1910, č.1.38

452. jukl Fr., Dělnická organisace
odborová. Hl. Lidu. (1906-7), č. 102.

453.jiroušek T. ], OrganiSujmem
teligenci křesťanského dělnictva. Cech
XXI. (1889), č. 166.

454. Smejkal Josef Osvětové úkoly
katolických spolků Přednesl na sjezdu
katol. spolků dne 29. června 1912 vNe

Ěoli7c81ch.Hl. Lidu (Bud.) V1. (1911- 12),

a opravy. 2009

455. Zakládcime katolické jednoty!
(Sociální úvaha.) Čas. úv. roč II. č.3.
Hradec Král. 1898.

456. Urbanj., Zakládejte odbormé
spolky! Cas. ův. roč. VII. c..5 Hradec
Král 1903.

457._luk1F., Budujme odborové orga
nis ce. Hl. Lidu 11. (1907-89, č. 11.

4:38. Reyl Fr., Dr., Budujte tvrze

katool'i)ckýmispolky. Hl. Lidu I. (1906-7),c. 1 -.
| 459. Šmejkal josef, farář ve Vese
líčku, Kněz—organisátor. Zpr. č. tisk.
spol. Bud. I. (1911), č. Inn.

46.0[anonym], Práce v4organisacich.Hl. Lidu111.(1908-9),č
461. [anonym], Organizsačni práce

Ikatolické menšiny ve velkoměstě. Cech
1913, 300.

462.c mejkaI Jos., Učme se od ne
přátel! (0 jednání katolíků ve veřej.
a spolk. životě.) Z referátu na Kolin

sjezdu 1913 v sekci spolkové. H1.Lidu
'(.Bud) VII. (1912--13), č.

463. Nástin stanov pro spolky a be

Žedyákatolicko-politické. CechII. (1870),
464. Postřihač Ant., Katol. Jednota

Svatováclavská v Praze ve službě lásky
k Bohu a bližnímu. Č: ch 1912, č. 298.

465. [anonym], Konstitujíci schůze
polit.--katolické jednoty pro království
české [26. zari 1871]. Čech 11.1(1871),
č. 107

466.[,anonym] Občasnávalná schůze
polit. je moty katolické pro král. Česke
v Pístech u Sadské r. 1873. Čech V.
(1873), č 1 7 n.

467. [anonym], Valná schůzejednoty
katol.-politické pro království Ceské

I[8. prosince 1874 v Praze]. Čech VI.
874), č. 282n

| 468. [anonym], Schůze katolicko

politicgf jednoty [v Praze 18791.Cech'XI. (189), č. 52 nn.
' 469.(anonym],0bčasnáva1ná schůze
katalicko-politické jednoty pro král.

Ičeské v Protivíné 31. srpna 1879.Čech
|X|. (1879) č. 20

470. [anonym], Valná hromada ka
tolickopolitické jednoty pro království
České [ ..0 března 18911. Cech XXIII.
(1891) č. 72.

471. Kosmák Václav, Řeč při usta
vujici schůzi katolicko-politické jednoty
uhersko brodské. (Q účelu jednoay.)
Čech XXIV. (1892), č. 167.

| 472. [anonym], Kam musi katolicko
politická jednota položiti hlavni čin

nost svou. Cech XXIV. (1892), č. 105.



2010 Dodatky

473. Kordač Fr., Dr., Katolicko--po—
litické úkoly „Jednoty“ [katglicko- po
litickél v dobe p_řítomně. Čech 1910,.124.

474. Šulc Fr., Dr., Proč kcnáme ka
iolickě sjezdy? (Řeč naV. všeobecném
sjezdu katolíků českosl. v Hradci Král.
28. srpna 1909) Čech 1909, č. 240 nn.

475. [anonym], Zpráva o valném
sjezdu jednot katolických na Moravě
1854. V Brně 1855.

476. [anonym], Valný katolickýsjezd
ve Vídni [r. 1877]. Cech IX. (1877),
č. 102 nn.

477. [anonym], „Katolický sociální
sjezd v Lutychu. Cech XXII. (1890),
č. 208 nn.

478. [anonym], Katolické sjezdy.
(Dvacátý sjezd katolíků irancouzsuýcn. )
Čech XXIII. (1891), č. 124 nn.

479. [anonym], Sjezd štýrských ka
tolíků (1891). Cech XXIII. (1891), č. 128
nn

480. [anonym], Sjezd katolického
lidu českéhovBrně. Cech XXVI.(1894),
č. 173 nn.

481. [anonym] První sjezd delegátů
katolického dělnictva českoslovan
skěho v Litomyšli. Čech XXVI. (189-1),
č. 206 nn.

482. [anonym], První valny sjezd
katolických jednot v Praze. Cech XXVII.
(1895), č. 184 nn.

483. [anonym], První sjezd katolíků
pražské arcidiecése v Příbrami. Čech
XXVII. (1895), č. 207 nn.

484.[anonym], Katolický sjezd v Tá
boře 1896.Cech XXVIII. (1896), č. 206 nn

485. [anonym], K první valné hro
mzdě katolického lidového spolku.
Čech XXVIII. (1896), č. 238.

a opravy.

491. ReyI František, Dr., Zpráva
o druhém sjezdě českoslovanských ka
tolíků v Hradci Králové [24.a25 srpna
r. 1902]. Čas. úv. roč. Vl. č. 10--12.
Hradec Král. 1902 

492. [anonym] Katol. sjezd česko—
slovanský v Brně dne 30. a 31. srp na
a 1. září 1903. Morav. (Ol.) III. (1903),7.0.
c493. [anonym], IV. sjezd katolíků
českoslovanských v Praze (19081.Čech
1908, č. 131, č. 235 nn.

494. [anonym], Katolický sjezd če—
skoslovanský v Praze [1908].H1. Lidu
11. (1907 8), č. 95.

495. [anonym], V. všeobecný sjezd
katohků českoslovanských v Hradci

Králové [[1909I. Cech 1909, č. 238 nn.;H1.Lidu II (1908-9), č. 93.
496. [anonym], Den křesťanských

sociálů v Budějovicích 11. července
1909]. H1. Lidu 111.(19089), č. 79.

497. P., Manifestace katolíků na Sv.
Hoře [31. května 1908). H1. Lidu 11.
(1907-8), č. 71.

498. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko—sociální [o Velikonocích
19101. Čech 1910 _č.86 nn.

499.janonym],ČtV1tý rakouský cha—
ritalivni kongress ve Vídni [1910].
Čech 1010, č. 135 nn.

500. [anonym], VII. všeobecný sjezd
rakouských katolíků vlnšpruku[r.1910].
Cech 1910, č. 249 nn.

501. [anonym], Sjezd německých
katolíků [v Augšpurku r. 1910]. Cech
1910, č. 1 nn.

502. [anonym], Rozhledy na sjezdy
katoliku. Cech 1911, č. 225.

503.[anonym], Šestý všeobecný sjezd
katolíků českoslovanských v Olomouci.

486. [anonym], První zemský sjezd Č ch 1911, č. 221 nn.
delegátů katol. dělnictva (v Praze)
Cech XXVIII. (1896), č. 222 n.

487. Slavnostní dny (Pastýř. list
bskupa Ed. ]. N. Brynycha z r. 1897
o sjezdu katol. v Hradci Králové 22.
az 24 srpna 1897.-—Památnosti Hradce
Králové.) Cas. ův. roč..1c.11. Hradec
Král. 1897.

488 Zpráva okatol. sjezduvHradci
Králově (r. 1897). Čas. úv. roč. 11.
0.11—12 Hradec Král. 1898.

489. Český sjezd katolický pro arci
diecesi olomouckou ve dnech 25., 26.
a 27. srpna 1901 v Kroměříži. Morav.
(Ol.) I. (1901), č. 35 nn.

490. [anonym], Sjezd českoslovan
ských katoliků v Hradci Král. r. 1902.
Morav. (Ol.) 11. (1902), č. 69 n.

504.ZamykalLad (sestavil),VI \še
obecný sjezd katolíků českoslovan
ských v Olomouci 12,.—15 srpna 1911.

Zprava o průběhu sjezdovém. V 010—
mouci 1913.

505. Pavlík-Sychra V.B., V1. sjezd
katolíků českoslovanských v Olomouci
[1911]. H1. Lidu (Bud.) V. (1910—11),
č. 89.

506. [anonym], Den křesťanských
sociálů [20. srpna 1911 v C. Budějo
vicich]. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11),
č. 91.

507. [anonym], XV.pout pražskýchmužů na Svatou Horu. Cech 191 ,.č 147.
508. [anonym], 58.sjezd německých

katolíků v Mohuči. Cech 1911, č. 218
nn. (Srv. !. č. 216 a 217.)



Dodatky

509. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-socialni v Praze [0 veliko
nocích 1912]. Cech 1912, č. 97 nn.

510. [anonym], Sjezd důvěrniků mo
ravské strany katolickQ-narodní v Brně *
[v úterý velikon. 1912j. Cech 1912, č. 100.

511. ianonymj, Ustavující schůze
svazu českých katolických spolků žen—
ských 13království českém (2. června
1912). Cech 1912, č. 151.

512. [anonym], Přednášky promlu
veně na 111.kursu řečnícko—sociálním
r. 1912 v_Ceských Budějovicích kona
ném. V C. Budéíovícich 1912. (Příloha
Hl. Lídu roč. \'l. 1911-12)

513. [anonym], Vll. sjezd českoslo
vanských katolíků v Kolíně [1912-13].
Cech 1913, č. 246 n.: Hl. Lidu (Bud.)
Vli. (1912-13), č. 95; Sel. list Xl. (1913),
č. 51; Dorost IV. (1913), č. 17.

514. [anonym], Kolínsk 1manifestace.
[O katol. sjezdu českoslov. v Kolíně
l913.] Obn. XIX. (1913), č. 37 n.

515. lanonymj, Památník Vll. vše
obecného sjezdu českoslovanských ka
tolíků ze zemí koruny svatováclavské
v Kolíně n. Lab. ve dnech 7. a8. září
1913. V Praze 1913.

516. [anonym], Dojmy a vzpomínky
z katolického sjezdu v Kolíně. Hl. Lidu
(Bud.) Vll. 091213). 6. 98.

517. [anonym], Kritiky kolínského
sjezdu [r. 1913j. Obn. X1x. (1913), č.37. .

518. [anonym], Sjezd česko-slovan
ského dělnictva křesf.—sociál. v Brně
[1913]. Cech 1913, c. 256 n.

519. [anonym], Po dělnickém sněmo
várzí. (O sjezdu delegátů Všeodboro
vého sdružení křest.—social. dělnictva
r. 1913 v Brně) Budouc. (Br.) 1913,„
č. 39 nn.

520.[anonym],lX.valnáhromadaMa
tice Cyrillo-ů-lethodéjské. Vést. MCM.
1913, č. 1.

521. [anonym], Krajská schůze Zjem
ské rady katolíků v Písku 1913. Cech
1913, č. 147.

'22. [anonym],)ubilejní pouta sjezd
sdružené venkovské omladiny na Vele
hradě [1913]. Naše Oml. ll.(1913), 241.

523. [anonym], Sjezd lihoslgwanských

katolíků v Lublani [1913]. Cech 1913,
524. [anonym], Katolický sjezd slo

vinsko—chorvatský v Lublani [1913].
Kř. Děl. X1. (1912-13), 186.

525. [anonym], V. rakouský sjezd
charitativní. Den II. (1913), č. 257;
Lidum. 11. 11913), 177.

a opravy. 2011

526. [anonym], 60. sjezd katolíků

čNéěnecka v Metách 1913. Cech 1913,. 28.

A“: rtf. 893—902.
Str. 901 c. 136. doplň: Škrdle To—

'máš, Některé katolické dobročinné a
vzdělávací snolky a ústavy v Praze.
(Růžencová Výrobna. Ss-oleksv. Marie
Anežky. Spolek sv. Vincence) . . .

527. Hálek Vlastimil, Církev na poli
_charity a kultury. lReč na V. všeob.
sjezdu katol. českosl. v Hradci Král.

329. srpna 1909) Cech 1909, č. 240; Hl.
Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 87.

' 528. Schwarzenberg Kar.,ze, princ,
Charitativní spolky a Nejsv. Svatost.
Reč přednesena o euchar. „kongresu
ve Vídni, dne 13. září 1912. Cech 1912,

„č. 263. ,
| 529. Uhlavský, Andělé pozemští.
(Milosrdné sestry.) Hl. Lídu (Bud.) V.

'(1910—11), č. 14.
\ „ 530. Zhánél Ignát, Milosrdné sestry.
:SkBSP. XLVll. (1913), 198.

' 531. Br., Milosrdné sestry a diako„nisky. Cech XXVI. (1894), č. 33.
l 532. _I. S., MUC., Milosrdné sestry a
lsvětské opatrovnice. Čech XXVlll.
(1896), č. 196.

533. K., Nemocnice u Alžbětínek na
Slupi. Čech 1907. 3. 320.

Ke .rtr. 902-907.
534. [anonym], Z domu, v němž'rodí

se nešťastné détí. jl porodnice). (lech
„ 1910. č. 215.
' 535. [anonym], Péče o nalezence na
venkově. Cech Vlll. (1876), č. 58.

536. [anonym], Péče o nalezence.
Čech xxu. (1890), c. 279. Viz též člá
nek t., č. 283; t., 296.

537. Franc Vojtěch, Kus moderního
barbarství čili o dozorství pro ubohé

"nalezence. Čech x1x. (1887), č. 92.
538. [anonym], Ochrana mladeze.

_[O spolku „Záchrana pro péči a
ochranu mládeže“ a „Sírotčích radách.“]
Spravedl. (Příb) Vl. (1912), č. 3.

539. [anonym], O Fróblových za
hrádkách dětských. Školnik1875,č.22 n.

540. [anonym], ll. rakouský sjezd
pro ochranu dítek v Salcpurku [1913].
čech 1913, c. 244.

Ke .rt/'. 907-911.
_ 541. [anonym], Chudobínská otázka.

Cech ll. (1870), c. 14. _
542. [anonym], Naše chudina. Cech

XXll. (1890), č. 243., 286.
543. K., Chudinství státní. čech xx.

(1883), č. 215, 217.



2012

244. [anonym], Nové_nadělení. [Se-'
stálněm chudobinství]. Cech 11.(1870),
č. 11. .

545. [anonym], Způsobš veřejné do- 'bročinnosti. Lidum. 11.(l 13), 105. |
246. [anonym], Dobročinnost v ži-]

voté světců. Lidum. 11.(1913), 103. .547. krdle Tom., Péče katolíků
Q chudý lid. „NedéL dělnlcká příloha|
Cecha“, roč. 1. (1891), č. 4 nn. (Cech.
XXIV. [1892], č. 21 nn). '

548. Kopal P., Kterak sv. Vincenc
dnes do světa sociálního zasahuje.l
(Výňatek z řečí při valné schůzi spolků \
sv. Vincence ve spolkovém sále sv.-;
Václavské záložny dne 20. července).,
Cech XVI. (1884), č. 166 nn. !

549. Všetečka Josef, Praktické na-|
vedení ku zakládání konferencí spolku '
sv. Vincence z Pauly. Praha 1887. |

550. [anonym], Spolky sv. Vincence. .
[Z činnosti jeho v roce lč87]. Cechj
xx. (1888), č. 139. =

551. Hoffman Ant., Sociální význam
„Spolků sv. Vincence“. Květy lás. Vlll.
(19131, 172. ,

552. Konference sv. Vincence z Paula
v Praze. Cech X. (1878), č. 286.

553. [anonym], Spolek sv. Vincence. ,
Spravedl. (Příb.) XI. (1912), č. l.

554. Škrdle Tomáš, Důležitost a
význam spolku sv. Vincence z Pauly.
Cech XIV. (1882), č. 90 nn. *

Dodatky a opravy.

llšogné v Lyonuj. „Sv. Josef“ (kalend.)1 lu.
565. Ellen F., dle zilaxz'madu Campa,

Malé sestry chudých [Ošetřováni ne
mocnýchJ. „Sv. Josef“ (Kalend.) 1912.

566. Franc „V., Ululny pro chudé
šestinedélky, Cech XVlll. (1886), č. 43.

Kc .rt/'. 911-915.
567. Hoffmann Antonín, Milosrden—

ství chci. [O titulku sv. josefa na Kr.

Vánghradechj „Sv. Josef“ (kalend.)l .

568. Hoffmann Antonin, Kapitola
0 milosrdenství. (O utulku sv. Josefa
na Kr. Vinohradech.) „Sv. josef“ (ka
lend). 1913. ,

569.Hoffman Antonin, Nový „Utulek
sv. Josefa“ v Pyšelích __prosírotky].
Květ lás. lX. (1913), 140.

57 . Trojanus, Kaplan a sírotkové.
(O Hoffmannově „Utulku“ v Pyšelích).
Cech 1913, č. 226. ,

571. Hrádek C., Utulek opuštěných
[v Pyšelích]. Jítř. Vll. (1913),'č. 40.

572. [anonym], Nynější pece 0 za
nedbanou mládež. Kř.Sk. XII. (1913),
324. _

373. H(akl) B., Školy kárné. Skolník
1875, č. 17.

574. [anonym], Zločinná a spust'á
mládež. Cech XXVI. (1894), č. 99.

575. Zachraňme zanedbanou a opu
štěnou mládež od mravní zkázy. (0 Se—

555. K., V karlínské obecné kuchyni. ťrafíns ém díle lásky). Ord. list Bud.
Čech XIX. (1887), č. 251. ,

556. A. K., hléb sv. Antonína. Cech
1910, č. 351 n.

1913, 81.
576. Serafínské dílo lásky, na zá

chranu ohrožené mládeže [v C. Budě
557. [anonym], Činnost spolku paní jovicichl. (Doporuč. konsíst Pražské).

svblěudmily (v Praze). Cech XII. (1880),č. .. 4.
558. [anonym], Půl milionu chudých.

(K 601eé jubilejní slavnosti spolku sv.
Ludmily v Praze). Cech 1911, č. 108..

559 [anonym], Schůze spolku svaté;

Anšóžky [v Praze 1879]. Cech X1. (1879),c.
560. K(gpal Petr), Družina blahoslu

Anežky Ceské. Cech XXVlll. (1896),
č. 99.

561. [anonym], Novostavba a reno
vace kaple ve Vincentinum v Břevnově.
Cech 1912, č. 338.

562.Chlumský Václav, Náš „Domov
opuštěných“ Kalend. „Přítel opuště
ných“ 1913.

563. [anonym], Z pařížské útulny
[pro nešťastníky bez místa a_pr'ístřesíj.

Čech X1. (1879), č. 204.
264.Ellen F., Paní Kalvárské. [O ústa

vě pí. Garnierové pro nezhojitelné ne

. Ord. list Praž 1913,96; Acta cur. Brun.
l1913 203

577. [anonym], jak zachráníme opu
štěnou a zanedbanou mládež od _úpl
ného spustnutí a mravní zkázy? Cech
1911, č. 256.

578. [anonym], Kaplan Dasbach
ochráncem Slováckých dráteníčků. Cech
1907, č. 285. „

279. [anonym], O slepcích. Cech
XXVll. (1895), č. 172 n.

280. K(opal Petr), Klárův ústav pro
slepce. Cech XXIV. (1892), č. 151 nn.

581. [anonym], Z pražského ústavu
pro slepce |na Hradčanechl. Cech XII.
(1880), č. 197 n.

582. [anonym], Hluchonémé dítě ve
škole. Školník 1874, č. 17.

583. [anonym], Pražský ústav pro
hluchoněmé. Stručný nástin jeho za
ložení a pošátečného rozvoje od roku
1786-1827. Cech XVM. (1885), č. 143 ml.



Dodatky

584.Fíusek Tom., Pražský soukromý

a Opravy. 2013

l 605. [anonym] Ruch vyslěhovalecký

ústav pro hluchoněmé na Smíchově. lĚz Čech do Ameriky). Čech XIV. (1882),1.24„Praha (kalend.)190—l.
585. anonyml, Slavnost stoletého

trvání us avu hluchonémých \ Praze.
Čech XVlll. (1886), č. 123.

586. Pošumavský A., Ustav hlucho
němých v C. Budějovicích. K výročí
čtyřicátému. Hl. Ldu (Bud.) V1. (1911
až 12), č. 10

587. Flusek Tom., Hluší anedoslý
chaví. „“Praha (kal.) 1911

588. Flusek Tom.. O výchově hlu
choněmých dětí. „Praha“ (kal.) 1902.

589. Flusek Tom., Historický nástin
\ýchovy a vzdělání hluchoněmých.
„“Praha (.kalend) 1907.

590. Flusek Tom.., Jak se naučí hlu
choněmý mluvíti. „Praha (kalend.)
1905.

591. Flusek Tom., Mateřská řeč hlu
choněmých a upotřebení její při vyučo—
vánisv. náboženstvi.
190

592. Flusek Tom., Život hluchoně
mých. „Praha (kalend) 1910.

593. anonym], Mezíhluchoněmými.
Čech \. (1878), č. 144.

594. lanonymj, Výstava hluchoně
mých v Praze. Čech V11.(1875),č.6 n.

595. K., Na plesu hluchoněmých.
(O pražském ústavě hluchoněmýchj.
Cech XVII. (1885), č. 42 nn.

596. [anonym], O v'ýchmé hlucho
němých slepců. Dle přednášky Dr. Vi

597. K., Náboženské či bezgábožen
ské ústavy choromyslných. Cech XV.
(1883), č. 201 nn.

598. [anonym],
myslně děti v Praze 1871-1911.
1911, č. 167.

Ke .rtr. 915—918.

Ústav pro slabo
Čech

599. [anonym]Č Otázka vystěhovale-cká Čech 1913,
600. [anonym], Otázka \ystehovale

cká. Vést. KD.X111.(1912-13), 375.
601. [anonym], Vystěhování vůbec

a zejmena do Ameriky. Cech IV.(1872),
č. 82

602.rlHálek Vlastimil, Poučení pro
\ ystěhovalce do Ameriky. Hlasy Svato
václ. roč. X111.č.4-6.V Praze 1913.

603.[anonym], Stěhmání do Ame
ríkv. Čech XII. (1880), č. 60.

604. [anonym], O stěhování se do
Ameriky. (Dle dopisu míssíonáře P.
F.. Tichého) Čech XII. (1880), č. 142.

„Praha“ (kalend). ,

c606. K., Výstraha před stěhováním
se do Ruska. Cech XX. (1888), č. 126.

607. [anonym], Nový zákon proti vy
stěhovalectví. Pravda (Vid.) V1.(1913),

gč. 46, Sel. list XII. (1913), 21.
l 608. [anonym], Nádražní missie a
Spolek sv. Rafaela. Spravedl. (Příb.)lll.
(1909), č. 14

609. [anonym], Trestnice. [O potřebě

prá7c0epro trestance.] Čech IV. (1872),c

610. !anonym], O řemeslné práci
v trestnících. [Výňaro z brožury ]os.
Kousala, \ydané v Plzni u Scliieblal
Čech XVlll. (1886), č. 74 nn.

611. [anonym], Reforma trestníc.
Čech 1V.(1872),č

611.2 [anon\m],č1(l Žreformě trestníc.Čech 1V.(1872).č
613. [anonym], Reforma vézenstvi.

Napsal bývalý správce duchovní v trest—

tčlici30/1\'apal Petr/. Cech XV. (1883),. 130
614 [anonym] Kreformě vězeňství.

Čech5 XV. (1883), č. 207.615 K., Opravy ve vězeňství. Čech
XV. (1883), č. 225

616. [anonym], 5K reformě vězeňství.

Od2odborného znalce. Čech XVI. (1884),21.2
tě 617.K(opal Petr), RefOrma vězen—t CthX1888',č.2nn

léma jerusalema. Vy.ch lis. Xlll (1913),!s Ví c (618. -al., Náboženství v polepšov
n,ách káznicích a trestnicích.Cech XXV.
(1893), č. 197

619. Aléthés (dle „Volkwartu“) Ste

riéřsace zločinců. RD. XX. (1912-13),7 )

620. -k., 0 propuštěných kárancích.
.Čech XV. (1883), č.

621. Kterak v Církvi katolické pečuje

sxeVo propuštěnéb k5árance a tuláky. CechIXV.(1883),Č 511.
622. [anonym], Péče o propuštěné

ltcrestance a kárance. Čech XXV. (1893),.154.
'c 623. [anonym], Školní bratři dela

Sallgga polepšovny. Čech XXV. (1893),c 1

624. [anon,ym]v Spolky pro7vzděláníkárancův. CechV .(1873),č .
625. K. Lev Xlll. aotrokářství. Cech

XX. (1888), č. 118.
: 626. [anonym],

:protíóotrochí. Cech XX. (1888),člč 19

Kardinál Lavigeríe
.,184



2014 Dodatky

Ke .rtr. 918—924.
Str. 922 č. 167. doplň: Perútka Fr.,

Katechismus střidmosti a zdrželivosti.
Dle J. Neumanna vzdělal. S proslovem
od J. '.žrtala.

627. Lk., Alkoholismus. Čech XXVIII.
(1896), č. 252.

628. [anonym], Katolictví a alkoho
lismus. Čech l910,c l

629. Str. 918 č...'). doplň: Rádlo Fr.,
dle Bó'ttc/zera, Rozmlouváni o kořalce,
jakož té nejhorší psotě v domácnosti,
V Praze 1842

630.Bystřičan jan, Kořalka a desa
tero. 1894.

631. [anonym], Duchovní boj proti
opilství, jakož vůbec známě ouhlavní
příčině netoliko hanebného zlehčování
dnů svátečních a zasvěcených, nýbrž
inetečnosti náboženské. V knize „Svě
cení neděle a svátků“ vydané Dědi—
ctvím sv. Jana Nep. 1851, str. 317—422.

632. Stárek Jan, Dr., O opilství. Bl.
roč. III. (1857), díl II, 22.9

633 [anonym] Alkohol — nepřítel
lidstva. _Lidum. II (1913),1155.

634. [anonym], Satan alkohol. Čech .
XI. (1879) č.

635. Chundellák _los., Voda, alkohol
azdraví. N. L. XXII.(1912-13),č 49 nn.

636. Lk. Alkoholismus a dělnictvo
Čech XXVIII. (1896), č. 244.

637 [anonym], Požívání alkoholu
pro mládež a jeho nebezpečí pro
zdraví. Věst. KD. XIII. (1912-13), 328.

638. -až-, Katolické matky, rozvažte
si to! |
děti.] Iitř. VII. (1913), č.3 7.

639. K., Kořaleční mor. Čech XVII.
(1885), č. 181 n.

640. [anonym], Proti kořalečnímu
moru. Cech XVII. (1885), č. 292.

641. h-, K zamezení šířícího se moru
kořalečního. Cech XVIII. (1886), č. 242

642. Fra josařat, V boj proti zá-
keřněmunepříteli! (Proti alkoholismu.)
HI. Lídu (Bud.) V. (191011), č. 100.

643. [anonym], Ke zřizování a ve

a Opravy.

646. [anonym], P. Damián. Vypr 
vováno dle francouz. origin Iu. Záb.
večer. roč. X1. .4. V Praze 1890.

647. R. S., dle různých pramenů upra
vil, Pater Damian, apoštol malomoc
ných. Květy lásky IX. (1912), 28.

648. Mařenů Jar, Zapomenutý kněz
lidumil [Václav Dušek, farář v Bozkově
2.1792). List z venkovské historie
XVIII. století. Čech XIV. (1882), č. 182.

649. Melka Ant., Charles Michel de
I'Epée. (jubileum vychovatelské lásky. )
Vych. XXVIII. (1913), 202.

650. [anonym], Ku 200 výročí nz
rození dobrodince člov čenstva [abbě
de l'Epée1. Čech 1912, č. 325.

651. Jaroušek) T. J., —-Ferdinand
hrabě Chotek. N. L. XXII. (1912-13),

46.
c652. F(lusek) T., K jubileu 70. na
rozenin vsdp. kanovníka Mons. K. M.Kmocha. Cech 1909, č.

O zhoubnosti alkoholismu pro sfanskě lásky.

653. Beránek Benedikt, ř. sv. F,
P. Adolf Kolping, zakladatel jednot

katošických tovary sú. Č. Záp. VI.(1913),4

dní?—1.Bouchal Jos. V., KolpingovoK třicetiletěmu úmrtnímu dni

lAdolfSa Kolpinga. Čech XXVII. (18951,
65651. Sch., K stoletým narozeninám

jP. Adolfa Kolpinga. Cech 1913, č. 285.
656. B., Jubileum děl. organisatora

(Adolfa čKolpingal. Právo (Klad. ) VII.(1913),č
657. [anonym], Kněz, apoštol kře

[Adolf Kolping.l Václ
XXXIV. (1913), 371.

658. F.. Kardinál Lavigerie-j .Čech
XXIV.(1892), č. 271. 278.

659. Burian los, Dr., KardináIMan
ning Meč (kalend. ), 1893.

660. Vaněček Fr.. K šedesátiletým
narozeninám jeho Exc. hraběte Karla

lErvina Nostitze. Cech 1910, č. 169.

6611.David, Bedřich Ozanam. StudHI. V:.(191')- 13), 245.
662. Janovský Fr., Dílo Ozanamovo.
100. narozeninám světového lidu

deriíIBIéčeben pro pijany. Cech 1911,lmija Lidum ][ (1913), 81
Ke .rtr. 924—923.
644. B. P., dle trancouz. pramenů,

Dilo křestanské lásky mezi mládeži
opuštěnou. [Jan Bosco.] Čech XIV.
(1882), č. 183 nn.

645. [anonym, Kněz Jan9 Boscomrtev. Cech X .(1888),č

663. [anonym], Parář Ludvik Sey
valter. Cech 1912, č. 229.

664. Veverka jan, Nad roxem'i' dl).
děkana Václ. Sováka, faráře v Cibuzi
(Iidumila) Čech XIV. (1882), č. 59

665. Žák Frant., Za Aloise'n Tate

žem31[vincencíánem]. Čech XXIV. (1892),



Dodatky

666. Cope'e Frangoís, přel. anomm,
Sv. Vincenc z Pauly. Morav. (Ol.) l.
(1901), č. 67 nn.

667. K., Za_Mat. Zahradnickým [Vin
cenciáneml. Cech 1909, č. 150.

a opravy. 2015

698. ež (Žák Eman), Dvě mrtvé.
(Památce vzácných ušlechtilých dam,

!paní M_arííPolivkové a MaríiSveistyl

ilove). Cech 1912, č. 64.

K oddilu Xll. Patrologia a patristika.

1. Podlaha Ant. rec.. Corpus scri
p_torum ecclesiastícorum latinorum.
cKD. 1892, 626. ,

2. P., Editio Scriptorum S. S. Patrum
graecorum cura Scienciarum Acade
miae Cracoviensis. Sl. Lit. 11.(1906), 29.

3. anon., Stará literatura křesťanská.
[o publikacích, jež vydali Bryennios a
Rahman]. Hl. V. (1906), 109.

4. anon. ret. Prof. Vilém Koch o sta
rokřesfanské apologetice. H. 1908,41.

5. anon., O významu orientálních
Otců a spisovatelů“ církevních; 0 ne
bezpečí citovati ruzné výroky Otců
jako průkazy pro správnost dnešních
nauk církevních. Hl. 1906, 788.

6. anon. rei., Dr. Al. Mrázek, „Při
rodní filosofie církevních otců.“ Hl.
1908, 933.

7. anon., Důležitý starnkřestanský
ná-ez. („Testamentum D. N. Jesu Chri- 447
sti.“) Hl. V. (1900), 43.

8. anon., Papyrusy a ostraka. HLXIX.
(1902), 141.

9. Opletal Josef Alois, Dr., Albert
Veliký. Med. l. (1908-9), 423.

10. Sv. Alžběta Schoenavská, přel.
Oldřz'c/z Novotný, VelikOnočni vidění.
Med. 111.(1910), 193.

11. Ptáček ]., Sv. Ambrož a Theo
dosius \eliký. K revnsi histo:ickýh př.—
kladův. Katech.přil. Vych. 1906, 1.

12. anon. ret., O nehistoričnosti vý
'evu, kterak sv. Ambrož odhání císaře

héodosia pro vraždu soluňskou. Hl.
1908, 650.

13. Sv. Amedeus Lozaňský, přel.
Yakub Deml, Homilie o plodech a kvě
tech přesvaté Panny Marie. Med. 11.
(19091, 316.

14. K1.,Věta sv. Anselma „Credo,ut
intellegam.“ Hl. 1906, 727.

15.Hamršmíd Jos., Aristidova Apo
logie. CKD. 1892, 112.

16.P odlahla, Symbolum Athanasiu
uum „ uicunque.“ CKD. 1893, 435.

17. Str. 930 č. 59. doplň takto: Knížka 470
sv. Augustina, kterouž nazval: Ma
nualé, to jest: Rukověť o spatřování
Pána Krista, aneb o Slovu Božím, jímž

*by se utuchlá pamět žádosti nebeské
obnovovala. Z jazyku latinského v če

ls<ý, což nejvlastněji býti mohlo, pře—
ložená a vydaná od M. D. A. z Vele
slavina. Nyní znovu vydána od knížecí
arcíb. Pražské konsiswře. V Praze
1828. (l. příl. k CKD.)

18. Sv. Augustín, Traktát, kterýžto
nazval marnostmi tohoto světa. VPraze
1842. Rozbor staročeské literatury,

] str. 149.
19. anonym ret., H. Denifle o tom,

že u sv. Augusúna přičítaný mu výrok
„virtutes paganorum sunt splendída
vitia“ se nevyskytá. Hl. XXI. (1904), 806.

20. Fr. Reginald N., O. P., Reč sv.
Bernarda na den Očištováni Panny
Marie. Růže D. XXVll. (1913-1—1),290.

21. anon. ret., K. Zisché o přírodo—
vědě v dílech sv. Bona.entury.Hl.19t)S,

22.anon., Spor o poměru Cyprianovy
, naukyk římskému primátu. Hl. 1913,65“.
, 23. Lang Alois, Dr., Dionysius Areo
' pagita. S překladem jeho trakt“ tu

žOomystické theologíi.“ Med. l. (1908-9),1

24. Efrema Syra Pochvala kněžství.
|Volně přeložil 7. Vlček. Bl. XXIV.
(1874), 217.

| 25. Svatá Gertruda, z lat. přel.
Oldř. Novotný: O Mši Pána Jezíše,
kterou v nebesich Panně sám zpival.
Med. 11. (1909), 656.

! 26. 87. Gertruda, přel. Oldř. Ao
, z*at;1ý,0svatém Janu Míláčku. Obroz. l.
(1912). 507.

27. Sv. Gertruda, přel. Oldř. No—

zvgtný,Kytička myrrhy. Obroz.l. (1912),.3 ')
' 28. Babor Miloš, Hudba z pradávna
[o sv. Hildegarděl. Nový Věk 1913, č. 51.

29. Kypet _Ian, Vidění sv. Hilde
gardy. Ludm. X. (1885), 73.

30. Sv. Hildegarda, přel. Old/'z'c/z
Novotný, Chor ctnosti. Obroz. ]. (1912),

31. Sv. Hildegarda, Písně. z lat ny
přeložil O!dř..\'021atný. Med. 111.(1910),

„55 ; IV. (1911), 595, 598, 642, 650, 742.


